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Méthodologie et définitions

1. Données

Les données présentées dans ces tableaux sont issues de la statistique médicale (MS) des hépitaux
de I'Office fédéral de la statistique (OFS) et portent sur les années 2010 a 2014.

Des projections selon les scénarios d’évolution démographique bas et haut sont également proposées
dans les tableaux ci-aprés. Les projections suivent les scénarios construits et présentés dans le
rapport sur I'évaluation des besoins pour la planification hospitaliere 2015. Les résultats ont été
recalculés suite & une révision interne de la classification par GPPH™.

La classification des GPPH repose sur la méthode zurichoise recommandée au niveau suisse par la
Conférence suisse des directrices et directeurs cantonaux de la santé (CDS) afin de regrouper les
données en soins somatiques aigus par spécialité médicalement pertinentes.

Limitations et réserves :

Chague année, une nouvelle version de regroupement des cas pour la classification par GPPH est
produite afin de correspondre a I'évolution des codes CHOP? et CIM® utilisés pour codifier les
traitements hospitaliers ainsi qu’aux décisions de I'organe de décision MHS (définition des prestations
de la médecine hautement spécialisée).

La mise a jour au moyen des codes CHOP et CIM ainsi que le regroupement par prestation peut avoir
une influence significative sur les prestations qui présentent de faibles volumes d'activité. Les
analyses détaillées par prestation doivent donc étre faites avec prudence (il peut y avoir notamment
un écart important d'une année a l'autre). Par contre, I'impact au niveau des données agrégées est
marginal.

Cas (d’hospitalisation) :

Sont sélectionnées les hospitalisations de patients domiciliés en Valais, sortis dans l'année (type de
cas A), dont le séjour est pris en charge par la LAMal (garant = assurance maladie). De plus, afin de
corriger une erreur de codage, les patients hospitalisés a la Clinique de Valére dont le type de garant
est "inconnu" sont ici considérés comme des cas LAMal et sont donc aussi sélectionnés.

Journées :

Les journées d’hospitalisation correspondent a la durée de séjour effective d'un patient pour une
prestation déterminée. Elles sont calculées comme suit : Date de sortie — Date d’entrée + 1 — Nombre
de journées de congé (absence du patient).

Durées moyennes de séjour :

La durée moyenne de séjour (DMS) est exprimée en jours. Elle correspond au nombre de journées
d’hospitalisation divisé par le nombre de cas d’hospitalisation.

Les DMS en Suisse sont calculées sur les séjours de tous les cas d’hospitalisation en Suisse en
reprenant exactement tous les éléments méthodologiques appliqués aux cas valaisans.

Lieux d’hospitalisation :
Les établissements hospitaliers considérés comme valaisans sont les suivants :

- Hopital du Valais : Spitalzentrum Oberwallis (SZO), Centre hospitalier du Centre du Valais
(CHCVs), Centre Hospitalier du Chablais (CHC).

A noter que, dans le rapport de synthése, les données de la statistique OFS pour le CHC et le
CHCVs sont regroupées selon la nouvelle organisation de I‘Hopital du Valais pour la partie
romande, a savoir le Centre hospitalier du Valais romand (CHVR).

- Hopital Riviera-Chablais Vaud-Valais (HRC) : Les tableaux présentent les données des sites de
l'ancien Hopital du Chablais (Aigle et Monthey). Les sites de l'ancien Hopital Riviera sont
considérés comme hors-canton.

- Clinique de Valére
- Clinique CIC Saxon dés 2014

! GPPH : Groupes de prestations pour la planification hospitaliére
2 CHOP : Classification Suisse des Interventions Chirurgicales
% CIM : Classification internationale des maladies



https://www.vs.ch/documents/40893/430204/Rapport+sur+l%27%C3%A9valuation+des+besoins+-+octobre+2013/70f40e72-fc79-4546-a36c-2400ee4281f5
https://www.vs.ch/documents/40893/430204/Rapport+sur+l%27%C3%A9valuation+des+besoins+-+octobre+2013/70f40e72-fc79-4546-a36c-2400ee4281f5

- Rehabilitationszentrum Leukerbad AG (RZL)

- Clinique romande de réadaptation SuvaCare (CRR)

- Clinigues du Haut-Plateau : La Berner Klinik Montana, la Clinique Genevoise de Montana et la
Luzerner Hoéhenklinik Montana sont considérées jusqu’en 2011 comme des établissements hors-
canton. Dés 2012, les patients valaisans hospitalisés dans I'une de ces cliniques sont considérés
comme des patients hospitalisés en Valais.

Taux d’hospitalisation pour 1'000 habitants :

Le taux d’hospitalisation correspond au nombre de cas divisé par la population résidante permanente
au 31 décembre dans la région de domicile concernée multiplié par 1'000 (données STATPOP, OFS).

Domicile des patients :

La répartition géographiqgue du domicile des patients suit le découpage des zones hospitalieres
cantonales :

La région hospitaliere «Haut-Valais» regroupe :

- Les communes des districts de Conches, Rarogne, Brigue, Viége et Loeche

La région hospitaliere «Valais central» est constituée :

- Des communes des districts de Sierre, Hérens, Sion, Conthey, Martigny et Entremont
- Des communes de Collonges, Dorénaz, Finhaut, Salvan et Vernayaz (district de Saint-Maurice)

Enfin, la région hospitaliére «Chablais valaisan» comprend :

- Les communes du district de Monthey

- Les communes d’Evionnaz, Massongex, Mex (jusqu’en 2012), Saint-Maurice et Vérossaz
(district de Saint-Maurice)

2. Processus d’attribution des cas de la statistique médicale des hépitaux
OFS aux groupes de prestations selon la planification du canton du Valais
2015

Ce point synthétise les étapes successives d’attribution des cas aux différentes prestations en
mentionnant les variables utilisées. Lorsqu’une variable n’est pas utilisée pour la discrimination, le
signe “ - " est indiqué.

Centre de prise en charge des co(ts (OFS)

Figure 1 : Domaines de prise en charge
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Tableau 1: Centre de prise en charge des co(ts (OFS)

Définition des centres de prise en charge des colts (OFS)

M000 Disciplines médicales (en général)
MO050 Soins intensifs
M100 Médecine interne
M200 Chirurgie
M300 Gynécologie et obstétrique
M400 Pédiatrie
M500 Psychiatrie et psychothérapie
M600 Ophtalmologie
M700 Oto-rhino-laryngologie
M800 Dermatologie et vénérologie
M850 Radiologie médicale
M900 Gériatrie
M950 Médecine physique et réadaptation
M990 Autres domaines d’activités
Psychiatrie
Tableau 2 : Prestations de psychiatrie
Age Prestation
0-17 ans Pédopsychiatrie
18-64 ans Psychiatrie adulte
65 ans et + Psychogériatrie

Réadaptation

Tableau 3 : Prestations de réadaptation
Centre de prise

en charge des Chapitre CIM Sous-chapitre CIM
colts (OFS)

Prestation

M900 } } Rgr;lda_ptatlon polyvalente
gériatrique
— Maladies de I'appareil circulatoire - Rea(_iaptatlon_
cardiovasculaire
— Maladies de I'appareil respiratoire - Réadaptation pulmonaire
— Maladies du systéme ostéo-articulaire, des
muscles et du tissu conjonctif ; ad . |
— Lésions traumatiques, empoisonnements et | - e Bl sl
. . squelettique
certaines autres conséquences de causes
externes
M950 Tous al e)§clu3|on du
sous-chapitre
— Maladies du systéme nerveux ; Paralysies cérébrales . . .
R tation neurologi
—  Troubles mentaux et du comportement et autres syndromes SRR e EETE
paralytiques (G80-
G83)
Uniguement le sous-
chapitre Paralysies
: N cérébrales et autres p . -
— Maladies du systéme nerveux syndromes Réadaptation paraplégique
paralytiques (G80-
G83)




Centre de prise

en charge des Chapitre CIM Sous-chapitre CIM Prestation
colts (OFS)

—  Causes externes de morbidité et de
mortalité ;

—  Certaines affections dont l'origine se situe
dans la période périnatale ;

— Certaines maladies infectieuses et
parasitaires ;

—  Codes d'utilisation particuliére ;

— Facteurs influant sur I'état de santé et
motifs de recours aux services de santé ;

— Grossesse, accouchement et puerpéralité ;

— Maladies de la peau et du tissu cellulaire
sous-cutané ;

— Maladies de I'appareil digestif ;

— Maladies de I'appareil génito-urinaire ;

M950 — Maladies de I'ceil et de ses annexes ; i Réadaptation de médecine
— Maladies de l'oreille et de I'apophyse interne et oncologique
mastoide ;

— Maladies du sang et des organes
hématopoiétiques et certains troubles du
systéeme immunitaire ;

— Maladies endocriniennes, nutritionnelles et
métaboliques ;

— Malformations congénitales et anomalies
chromosomiques ;

— Non précisé ;

—  Symptdmes, signes et résultats anormaux
d’examens cliniques et de laboratoire, non
classés ailleurs ;

—  Tumeurs;

— Non renseignés

Soins somatiques aigus de base

Les cas du paquet de base sont distingués en quatre catégories en fonction du centre de prise en
charge des coits (OFS) ainsi qu’en fonction de 'age.

Tableau 4 : Prestations en soins somatiques aigus de base
Centre de prise en charge

des codts (OFS) Age Prestation

M200 - Chirurgie

M400 - Pédiatrie

Autres centres de charge des | 0-64 ans Médecine interne adulte

colts (OFS) 65 ans et + Médecine interne de la personne agée

Soins somatiques aigus spécialisés

Pour les prestations spécialisées en soins somatiques aigus, les tableaux présentés ci-aprés se
présentent selon la classification recommandée par la CDS au niveau Suisse.

Les soins somatiques aigus spécialisés représentent 118 prestations détaillées selon 118 codes.




Liste des tableaux

Domaine

Tous les cas

Désignation

Soins somatiques aigus, Réadaptation, Psychiatrie

Domaine

Psychiatrie

Domaine

Réadaptation

Domaine

Désignation
Psychiatrie (total)

Pédopsychiatrie 15
Psychiatrie adulte 17
Psychogériatrie 19
Désignation Page
Réadaptation (total) 21
Réadaptation polyvalente gériatrique 23
Réadaptation spécialisées (total) 25
Réadaptation cardiovasculaire 27
Réadaptation musculo-squelettique 29
Réadaptation Réadaptation pulmonaire 31
spécialisée
Réadaptation neurologique 33
Réadaptat?on de médecine interne 35
et oncologique
Réadaptation en cas de paraplégie 37

Désignation

Soins somatiques aigus

Domaine

Soins somatiques aigus de base

Soins somatiques aigus de base et spécialisés

Désignation

Soins somatiques aigus de base (total)

Pédiatrie 43
Chirurgie 45
Médecine interne adulte 47
Médecine interne de la personne agée 49
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Groupe Sigle Désignation Page
Soins somatiques aigus spécialisés (total) 51
Dermatologie (total) 53
DER1 Dermatologie (y c. vénérologie) 55
Dermatologie DER1.1 Oncologie dermatologique 57
DER1.2 Affections cutanées graves 59
DER2 Traitement des plaies 61
Oto-rhino-laryngologie (total) 63
HNO1 Oto-rhino-laryngologie (chirurgie ORL) 65
HNO1.1 Chirurgie cervico-faciale 67
HNO1.1.1 I(gltfﬁx%nigot:fnorggl_ complexes interdisciplinaires 69
HNO1.2 Chirurgie élargie du nez et des sinus 71
Chirurgie élargie du nez et des sinus avec ouverture
Oto-rhino- HNO1.2.1 de IaAdure-mére (chirurgie interdisciplinaire de la base 73
laryngologie EI G
Chirurgie de [loreille moyenne (tympanoplastie,
HNO1.3 chirurgie mastoidienne, ossiculoplastie y c. chirurgie 75
stapédienne)
HNO1.3.1 SS\I/ZJrrt?JIrZ g’ggizuc::_rlr’]%rreeille avec oreille interne et/ou 77
HNO1.3.2 Implants cochléaires (CIMHS) 79
HNO2 Chirurgie de la thyroide et des parathyroides 81
KIE1 Chirurgie maxillaire 83
Neurochirurgie (total) 85
Neurochirurgie NCH1 Neurochirurgie 87
NCH1.1 Neurochirurgie spécialisée 89
Neurologie (total) 91
NEU1 Neurologie 93
NEU2 Tumeur maligne secondaire du systéme nerveux 95
Neurologie NEU2.1 gg{lri];#;)primaire du systeme nerveux (sans patients 97
NEU3 Maladies cérébrovasculaires (y compris Stroke Unit) 99
NEU4 Epileptologie : diagnostic complexe 101
NEU4.1 Epileptologie : traitement complexe 103
Ophtalmologie (total) 105
AUG1 Ophtalmologie 107
AUG1.1 Strabologie 109
AUGL1.2 Affections de I'orbite 111
AUGL.4 (C::(;)rrrlljgg)ctive, cornée et sclére (y c. transplantations de 115
AUGL1.5 Glaucome 117
AUG1.6 Cataracte 119
AUG1.7 Affections du corps vitré/de la cornée 121
Endocrinologie END1 Endocrinologie 123
Gastroentérologie (total) 125
Gastroentérologie GAE1l Gastroentérologie 127
GAE1l.1 Gastroentérologie spécialisée 129
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Chirurgie viscérale (total) 131
VIS1 Chirurgie viscérale - cas MHS exclus 133
VIS1.1 Lr;(t;rl;/sntions majeures sur le pancréas - cas MHS 135
Cllri /e iseeiEls VIS1.2 Interventions majeures sur le foie - cas MHS exclus 137
VIS1.3 Chirurgie de I'cesophage - cas MHS exclus 139
VIS1.4 Chirurgie bariatrique - cas MHS exclus 141
VIS1.5 Interventions sur le bas rectum - cas MHS exclus 143
Hématologie (total) 145
HAE1 Lymphomes agressifs et leucémies aigues 147
HAEL.1 t%?n?ggggspigisu rzg\rgssifs et leucémies aigués avec 149
HAE2 Lymphomes indolents et leucémies chroniques 151
el Affections myéloprolifératives et syndromes
HAE3 myélodysplasiques =
HAE4 Igﬂl:ﬂgg%ﬂgﬂes autologue de cellules souches 155
HAE5 ;ﬂ;@gﬁgggﬂeﬁgﬁfﬁg& de cellules souches 157
Vaisseaux (total) 159
GEF1 Chirurgie vasculaire périphérique (artérielle) 161
ANG1 I(gt:é\r/iz?st;ons sur les vaisseaux périphériques 163
GEF2 Chirurgie des vaisseaux intra-abdominaux 165
ANG2 Interventions sur les vaisseaux intra-abdominaux 167
Vaisseaux GEF3 Chirurgie carotidienne 169
ANG3 Ier:(tt?;\é?gg?ennss sur la carotide et les vaisseaux 171
GEF4 Chirurgie des vaisseaux intracraniens 173
ANG4 Interventions sur les vaisseaux intracraniens 175
mp1  |Radologe | nenentomele (v sevemen|
Ceeur (total) 179
HER1 Chirurgie cardiaque simple 181
HERL.1 Chiru[’gie cardiaque et chirurgie yasculaire_ avec 183
machine coeur-poumons (sans chirurgie coronarienne)
HER1.1.1 Chirurgie coronarienne (PAC) 185
HER1.1.2 Chirurgie cardiaque congénitale complexe 187
Ceeur KAR1 Cardiologie (y c. stimulateur cardiaque) 189
KARL.1 goa:’:;iri](é)il:i)gri]enes) interventionnelle (interventions 191
KAR1.1.1 Cardiologie interventionnelle (interventions spéciales) 193
KAR1.2 Electrophysiologie (ablations) 195
KARL.3 bDiszgzirliEll?lael:i:e (Cig_?_l)antable (ICD) | Pacemaker 197
Néphrologie NEP1 Néphrologie (défaillance rénale aigué et insuffisance 199

rénale chronique terminale)




Domaine Groupe Sigle Désignation Page

Urologie (total) 201
UROL1 :)J;glrc;%iﬁr es’ans titre de formation approfondie ‘Urologie 203
URO1L.1 :.)J;glr(;?ioeir:vec titre de formation approfondie ‘Urologie 205
URO1.1.1 Prostatectomie radicale 207
URO1.1.2 Cystectomie radicale 209
Urologie UROL.1.3 Chirurgie gomp_lexe dc_as reins _(néphrectomie pour 211
tumeur et résection partielle du rein)
URO1.1.4 Surrénalectomie isolée 213
URO1.1.5 Plastie reconstructive de la jonction pyélo-urétérale 215
URO1.1.6 Plastie reconstructive de I'urétre 217
URO1.1.7 Implantation d’un sphincter urinaire artificiel 219
UROL.1.8 l;laélgﬂlrsostomie percutanée avec fragmentation de 291
Pneumologie (total) 223
PNE1 Pneumologie 225
PNE1.1 Pneumologie avec assistance ventilatoire spéciale 227
2 Pneumologie PNE1.2 El\jﬁlrlllgag;)ipe avant ou status aprés transplantation 229
% PNE2 Polysomnographie 233
ﬁ Chirurgie thoracique (total) 235
S . . THO1 Chirurgie thoracique 237
= Chirurgie = : = — —
g thoracique THOL.1 Néoplasmes malins du systéme respiratoire (résection 239
S curative par lobectomie / pneumonectomie)
2 THO1.2 Chirurgie du médiastin 241
A g,rgrngsg:gtsagﬁ cr;ess TPL1 Transplantations d'organes solides (CIMHS) 243
Orthopédie (total) 245
BEW1 Chirurgie de I'appareil locomoteur 247
BEW?2 Orthopédie 249
BEW3 Chirurgie de la main 251
BEW4 Arthroscopie de I'épaule et du coude 253
BEWS5 Arthroscopie du genou 255
Orthopédie BEW6 Reconstruction de membres supérieurs 257
BEW?7 Reconstruction de membres inférieurs 259
BEWS8 Chirurgie de la colonne vertébrale 261
BEW8.1 Chirurgie spécialisée de la colonne vertébrale 263
BEW9 Tumeurs osseuses 265
BEW10 Chirurgie du plexus 267
BEW11 Réimplantations 269
Rhumatologie (total) 271
Rhumatologie RHE1 Rhumatologie 273
RHE2 Rhumatologie interdisciplinaire 275
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Groupe Sigle Désignation Page
Gynécologie (total) 277
GYN1 Gynécologie 279
GYN1.1 Néoplasmes malins de la vulve et du vagin 281
) . GYN1.2 Néoplasmes malins du col de I'utérus 283
Gynécologie = : =
GYNL1.3 Néoplasmes malins du corps utérin 285
GYN1.4 Néoplasmes malins de I'ovaire 287
GYN2 Néoplasmes malins de la glande mammaire 289
PLC1 Interventions liées a la transsexualité 291
Obstétrique (total) 293
GEBH Maisons de naissance (a partir de la 37e sem.) -
. Soins de base en obstétrique (a partir de la 34e sem.
Obstétrique GEB1 et >= 2000 g) 295
GEB1.1 Obstétrique (a partir de la 32e sem. et >= 1250 g) 297
GEB1.1.1 Obstétrique spécialisée 299
Nouveau-nés (total) 301
Soins de base aux nouveau-nés (niveaux | et lIA, a
) NEOL partir de la 34e sem. et >= 2000 @) =8
Nouveau-nés - — - : —
NEOL.1 Néonatologie (niveau 1B, a partir de la 32e sem. et >= 305
1250 g)
NEO1.1.1 Néonatologie spécialisée (niveau Ill) 307
(Radio-)oncologie (total) 309
_ _ ONK1 Oncologie 311
(Radio-)oncologie : :
RAO1 Radio-oncologie 313
NUK1 Médecine nucléaire 315
Traumatismes graves (total) 317
. UNF1 Chirurgie d'urgence (polytraumatismes) 319
Traumatismes - - ——— - -
graves UNFL1 Chirurgie d’'urgence spécialisée (traumatismes cranio- 321
’ cérébraux)
UNF2 Brillures étendues (CIMHS) 323

10




Tous les cas (soins somatiques aigus, réadaptation, psychiatrie) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Tous les cas (soins somatiques aigus, réadaptation, psychiatrie)

Hospitalisations

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

10'437 10'619 10'625 10'801 10'867 10'993 11'597
Intracantonal
. 84.9 % 84.0 % 84.1 % 83.8 % 84.0 % 86.4 % 86.4 %
Haut-Valais
1'852 2'022 2'006 2'093 2'071 1732 1'828
Extracantonal
15.1 % 16.0 % 15.9 % 16.2 % 16.0 % 13.6 % 13.6 %
Somme : 12289 12'641 12'631 12'894 12'938 12'726 13'425
23'155 23'853 24'289 24'402 24'385 26'784 28'256
Intracantonal
. 92.6 % 91.9 % 92.6 % 92.4% 91.0 % 93.4 % 93.4 %
Valais central
1'863 2'094 1'941 2'017 2'414 1'895 1'999
Extracantonal
7.4 % 8.1% 7.4 % 7.6 % 9.0 % 6.6 % 6.6 %
Somme : 25'018 25'947 26'230 26'419 26'799 28'679 30'255
6'787 6'619 6'805 6'610 6'579 8'076 8'520
Intracantonal
. . 90.3 % 89.6 % 89.3 % 87.1% 86.8 % 92.1 % 92.1 %
Chablais valaisan
729 768 813 981 1'004 693 731
Extracantonal
9.7 % 10.4 % 10.7 % 12.9% 13.2% 7.9% 7.9%
Somme : 7'516 7'387 7'618 7'591 7'583 8769 9'251
T
Intracantonal par hopital
Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 9'386 9'517 9'512 9'762 9'825 9'796 10'334
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 21'158 21'977 22'013 21'982 21'592 24'382 25'722
Centre Hospitalier du Chablais (CHC) 2'221 2'355 2'418 2'453 2'296 2'667 2'813
Hépital du Chablais 5'664 5'418 5'552 5'404 5'412 6'485 6'841
RZL Rehabilitationszentrum Leukerbad AG 337 340 362 291 283 397 419
Berner Klinik Montana 175 232 266 91 96
Clinigue Genevoise de Montana 86 87 134 54 57
Luzerner Héhenklinik Montana 40 58 98 22 23
Clinique de Valere SA 1'531 1'343 1'391 1'373 1'583 1755 1'851
Clinigue romande de réadaptation SuvaCare (CRR) 182 141 170 171 170 206 218
Clinique CIC Valais 172
Somme : 40'379 41'091 41'719 41'813 41'831 45'854 48'374
Extracantonal par type d'hopital
Extracantonal universitaire 2'339 2'553 2'385 2'602 2'761 2'478 2'614
Extracantonal non-universitaire 2'105 2'331 2'375 2'489 2'728 1'843 1'944
Somme : 4'444 4'884 4'760 5'091 5'489 4'320 4'558
Total
Intracantonal 90.1 % 89.4 % 89.8 % 89.1 % 88.4 % 91.4% 91.4%
Extracantonal 9.9 % 10.6 % 10.2 % 10.9 % 11.6 % 8.6 % 8.6 %
Somme : 44'823 45'975 46'479 46'904 47'320 50'174 52'931
Taux d'hospitalisation pour 1'000 habitants
2010 2011 2012 2013 2014
Hospitalisations 12'289 12'641 12'631 12'894 12'938
Haut-Valais Population 80'835 81'133 81'596 81'858 82'284
%o 152.0 155.8 154.8 157.5 157.2
Hospitalisations 25'018 25'947 26'230 26'419 26'799
Valais central Population 183'380| 186'402| 189'853| 193'724| 196'922
%0 136.4 139.2 138.2 136.4 136.1
Hospitalisations 7'516 7'387 7'618 7'591 7'583
Chablais valaisan Population 48'469 49'487 50'283 51'429 52'557
%0 155.1 149.3 151.5 147.6 144.3
Hospitalisations 44'823 45'975 46'479 46'904 47'320
Valais Population 312'684| 317'022| 321'732| 327'011| 331'763
%0 143.3 145.0 144.5 143.4 142.6
Hospitalisations 1'195'944| 1'214'945| 1'192'463| 1'226'008| 1'248'311
Suisse Population 7'870'134| 7'954'662| 8'039'060( 8'139'631| 8'237'666
%0 152.0 152.7 148.3 150.6 151.5

1"



Tous les cas (soins somatiques aigus, réadaptation, psychiatrie) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Durées moyennes de séjour

. Intracantonal 8.9 9.1 9.4 9.3 9.7 8.2 8.2
Haut-Valais
Extracantonal 8.0 8.6 9.0 9.8 9.7 7.3 7.3
Somme : 8.8 9.0 9.4 9.4 9.7 8.1 8.1
. Intracantonal 11.4 11.1 11.2 111 11.0 10.4 10.4
Valais central Extracantonal 8.9 9.0 83 8.9 9.0 8.0 8.0
Somme : 11.2 10.9 11.0 11.0 10.8 10.3 10.3
. . Intracantonal 10.2 10.1 10.6 10.4 10.4 9.6 9.6
Chablais valaisan
Extracantonal 8.2 8.0 8.3 7.8 8.5 7.3 7.3
Somme : 10.0 9.9 10.4 10.0 10.1 9.4 9.4
Intracantonal par hopital
Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 8.6 8.7 8.9 8.9 9.2 7.7 7.7
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 10.2 10.0 10.3 10.2 10.1 9.4 9.4
Centre Hospitalier du Chablais (CHC) 325 29.6 28.3 27.1 27.5 26.9 26.9
Hopital du Chablais 5.8 6.1 6.2 6.3 6.6 6.0 6.0
RZL Rehabilitationszentrum Leukerbad AG 23.4 22.8 215 19.9 19.7 21.1 21.1
Berner Klinik Montana 24.2 25.3 26.7 21.8 21.8
Clinique Genevoise de Montana 16.8 20.5 18.8 19.1 19.1
Luzerner Hohenklinik Montana 221 24.0 244 17.4 17.4
Clinique de Valere SA 7.9 8.5 6.9 6.4 6.2 6.7 6.7
Clinigue romande de réadaptation SuvaCare (CRR) 35.2 33.7 36.4 35.7 37.6 32.6 32.6
Clinique CIC Valais 5.3
Somme : 10.6 10.4 10.7 10.6 10.6 9.7 9.7

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 8.2 8.1 9.2 9.5 9.1 7.5 7.5
Extracantonal non-universitaire 8.7 9.3 8.1 8.6 9.2 7.9 7.9

Somme : 8.4 8.7 8.6 9.1 9.2 7.6 7.6
[Total 10.4 10.2 105 10.4 10.4| [ 9.5 9.5

Durées moyennes de séjour en Suisse

Hopitaux non-universitaires 10.2 9.8 9.7 9.6 9.6
Hopitaux universitaires 10.7 10.6 11.2 11.0 11.0
Total 10.3 10.0 9.9 9.9 9.9

Journées d'hospitalisation

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

Haut-Valais Intracantonal 93'311 96'435 100'300 100'897 105'027 90'179 95'135
Extracantonal 14'882 17'385 18'154 20'535 20'158 12'718 13'417

Somme : 108'193| 113'820| 118'454| 121'432| 125'185 102'897| 108'552

Valais central Intracantonal 264'368| 264'818| 272'066( 271'824| 268'197 278734  294'050
Extracantonal 16'564 18'780 16'151 17'885 21'709 15'247 16'085

Somme : 280'932 283'598| 288'217| 289'709( 289'906 293'981| 310'135

Chablais valaisan Intracantonal 69'045 66'878 72'357 68'495 68'173 77146 81'386
Extracantonal 5'953 6'152 6'719 7'678 8'509 5'070 5'348

Somme : 74'998 73'030 79'076 76'173 76'682 82'216 86'734

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 80'307 82'593 84'986 87'113 89'944 75'628 79'784
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 215'356| 218'806| 226'482| 224'096 218229 229'104| 241'693
Centre Hospitalier du Chablais (CHC) 72'232 69'822 68'473 66'389 63'062 71'803 75'749
Hopital du Chablais 32'528 32'986 34'650 33'947 35'506 39'206 41'360
RZL Rehabilitationszentrum Leukerbad AG 7'875 7'755 7'781 5'788 5'575 8'382 8'842
Berner Klinik Montana 4'235 5'876 7'112 1'981 2'090
Clinique Genevoise de Montana 1'447 1'783 2'514 1'029 1'085
Luzerner Hohenklinik Montana 882 1'394 2'395 376 396
Clinique de Valere SA 12'019 11'413 9'603 8'727 9'765 11'825 12'475
Clinigue romande de réadaptation SuvaCare (CRR) 6'407 4'756 6'184 6'103 6'386 6'727 7'097
Clinique CIC Valais 909

Somme:| 426'724| 428'131| 444'723| 441'216| 441'397 446'060| 470'571

Extracantonal par type d'hépital

Extracantonal universitaire 19'125 20'747 21'881 24'603 25'228 18'471 19'486
Extracantonal non-universitaire 18'274 21'570 19'143 21'495 25'148 14'564 15'364

Somme : 37399 42317 41024 46008 50376 33035  34'850
Total 464'123] 470448] 485'747] 487'314] 491'773] [ 479095] 505421
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Psychatrie (total) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Psychiatrie (total)

Hospitalisations

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

470 478 466 483 428 475 501
Intracantonal
. 93.1 % 90.9 % 88.6 % 86.4 % 82.9 % 93.2 % 93.2 %
Haut-Valais
35 48 60 76 88 35 37
Extracantonal
6.9 % 9.1 % 114 % 13.6 % 17.1% 6.8 % 6.8 %
Somme : 505 526 526 559 516 510 538
1'110 1'238 1'358 1'369 1'323 1'251 1'319
Intracantonal
. 96.6 % 95.7 % 96.4 % 96.5 % 94.7 % 96.5 % 96.5 %
Valais central
39 56 50 50 74 46 48
Extracantonal
3.4% 4.3 % 3.6 % 3.5% 5.3% 35% 3.5%
Somme : 1'149 1'294 1'408 1'419 1'397 1'296 1'367
346 347 361 357 329 410 433
Intracantonal
. . 97.7 % 97.5% 95.8 % 96.5 % 95.4 % 97.7 % 97.7 %
Chablais valaisan
8 9 16 13 16 10 10
Extracantonal
2.3% 25% 4.2 % 3.5% 4.6 % 2.3% 2.3%
Somme : 354 356 377 370 345 420 443
I
Intracantonal par hopital
Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 472 467 453 475 420 482 508
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 178 188 184 188 147 202 213
Centre Hospitalier du Chablais (CHC) 1'276 1'406 1'547 1'544 1'511 1'452 1'531
Hoépital du Chablais 2 1 2 2
Somme : 1'926 2'063 2'185 2'209 2'080 2'136 2'253
Extracantonal par type d'hépital
Extracantonal universitaire 26 25 22 25 50 29 31
Extracantonal non-universitaire 56 88 104 114 128 61 64
Somme : 82 113 126 139 178 90 95
Total
Intracantonal 95.9 % 94.8 % 94.5 % 94.1 % 92.1 % 96.0 % 96.0 %
Extracantonal 4.1 % 52% 55% 59 % 7.9 % 4.0 % 4.0 %
Somme : 2'008 2'176 2'311 2'348 2'258 2'226 2'348
Taux d'hospitalisation pour 1'000 habitants
2010 2011 2012 2013 2014
Hospitalisations 505 526 526 559 516
Haut-Valais Population 80'835 81'133 81'596 81'858 82'284
%0 6.2 6.5 6.4 6.8 6.3
Hospitalisations 1'149 1294 1'408 1'419 1'397
Valais central Population 183'380| 186'402| 189'853| 193'724| 196'922
%o 6.3 6.9 7.4 7.3 7.1
Hospitalisations 354 356 377 370 345
Chablais valaisan Population 48'469 49'487 50'283 51'429 52'557
%0 7.3 7.2 7.5 7.2 6.6
Hospitalisations 2'008 2'176 2'311 2'348 2'258
Valais Population 312'684 317'022 321'732 327'011 331'763
%o 6.4 6.9 7.2 7.2 6.8
Hospitalisations 62'026 64'034 64'851 65'545 69'673
Suisse Population 7'870'134| 7'954'662| 8'039'060| 8'139'631| 8'237'666
%0 7.9 8.0 8.1 8.1 8.5




Psychatrie (total) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Durées moyennes de séjour

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

. Intracantonal 27.4 29.8 28.3 28.0 32.1 24.1 24.1
Haut-Valais

Extracantonal 26.9 38.3 54.0 55.2 66.0 25.3 25.3

Somme : 27.4 30.6 31.2 31.7 37.9 24.2 24.2

Valais central Intracantonal 38.3 34.2 28.9 27.6 29.4 33.0 33.0

Extracantonal 31.9 29.4 32.2 32.6 29.2 30.9 30.9

Somme : 38.1 34.0 29.0 27.8 29.4 33.0 33.0

. . Intracantonal 37.7 30.6 28.8 29.2 27.3 314 314
Chablais valaisan

Extracantonal 16.1 23.1 24.2 29.8 18.9 13.8 13.8

Somme : 37.2 30.4 28.6 29.3 27.0 31.0 31.0

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 28.1 29.9 28.4 28.1 32.0 24.6 24.6
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 49.3 47.3 48.7 43.9 51.5 42.3 42.3
Centre Hospitalier du Chablais (CHC) 36.4 315 26.5 26.0 26.8 31.2 31.2
Hépital du Chablais 24.0 13.0 50.0 72.0

Somme : 35.5 32.6 28.7 28.0 29.6 30.7 30.7

Extracantonal par type d'hépital

Extracantonal universitaire 24.3 25.1 46.2 53.2 20.6 25.1 25.1
Extracantonal non-universitaire 30.1 34.8 40.6 42.8 56.6 27.8 27.8

Somme : 28.2 32.6 41.6 447 46.5 26.9 26.9
|Tota| 35.2 32.6 29.4 29.0 31.0 30.6 30.6

Durées moyennes de séjour en Suisse

2010 2011 2012 2013 2014
Hopitaux non-universitaires 53.8 48.3 40.5 41.3 40.6
Hopitaux universitaires 28.0 26.7 29.3 30.3 30.8
Total 46.1 41.5 37.3 38.2 38.1

Journées d'hospitalisation

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

Haut-Valais Intracantonal 12'901 14'259 13'195 13'524 13'727 11'457 12'087
Extracantonal 941 1'836 3242 4'192 5'809 879 927

Somme : 13'842 16'095 16'437 17'716 19'536 12'336 13'014

Valais central Intracantonal 42'491 42'336 39'196 37'806 38'919 41'310 43'580
Extracantonal 1'246 1'644 1'609 1'630 2'161 1'409 1'486

Somme : 43'737 43'980 40'805 39'436 41'080 42'719 45'067

Chablais valaisan |Intracantonal 13'028 10'616 10'407 10'439 8'996 12'871 13'578
Extracantonal 129 208 387 388 303 134 141

Somme : 13'157 10'824 10'794 10'827 9'299 13'005 13'720

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 13'260 13'971 12'886 13'346 13'442 11'854 12'506
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 8771 8'899 8'955 8252 7'574 8'547 9'017
Centre Hospitalier du Chablais (CHC) 46'389 44'293 40'944 40'071 40'482 45'238 47'723
Hopital du Chablais 48 13 100 144

Somme : 68'420 67'211 62'798 61'769 61'642 65'639 69'246

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 631 627 1'016 1'331 1'028 739 780
Extracantonal non-universitaire 1'685 3061 4'222 4'879 7'245 1'682 1775

Somme : 2'316 3'688 5'238 6'210 8'273 2'422 2'555
Total 70'736 70'899 68'036 67'979 69'915| | 68'061 71'801
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Pédopsychiatrie

Hospitalisations

Pédopsychiatrie

Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut
15 17 18 18 21 11 12
Intracantonal
. 100.0 % 94.4 % 78.3% 81.8 % 91.3 % 100.0 %| 100.0 %
Haut-Valais
1 5 4 2
Extracantonal
5.6 % 21.7 % 18.2 % 8.7 %
Somme : 15 18 23 22 23 11 12
86 71 67 62 55 88 92
Intracantonal
. 100.0 % 100.0 % 100.0 % 93.9 % 98.2 % 100.0 % 100.0 %
Valais central
4 1
Extracantonal
6.1 % 1.8%
Somme : 86 71 67 66 56 88 92
22 26 18 28 11 23 24
Intracantonal
. . 100.0 %| 100.0 % 90.0 % 96.6 %| 100.0 % 100.0 %| 100.0 %
Chablais valaisan > 1
Extracantonal
10.0 % 34%
Somme : 22 26 20 29 11 23 24
I
Intracantonal par hopital
Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 5 5 6 9 11 4 4
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 104 100 94 89 64 105 111
Centre Hospitalier du Chablais (CHC) 14 7 2 8 10 13 14
Hoépital du Chablais 2 1 2 2
Somme : 123 114 103 108 87 122 128
Extracantonal par type d'hépital
Extracantonal universitaire 1 7 2
Extracantonal non-universitaire 2 1
Somme : 1 9 3
Total
Intracantonal 100.0 % 99.1 % 93.6 % 92.3 % 96.7 % 100.0 %| 100.0 %
Extracantonal 0.9% 6.4 % 7.7 % 3.3%
Somme : 123 115 110 117 90 122 128
Taux d'hospitalisation pour 1'000 habitants
2010 2011 2012 2013 2014
Hospitalisations 15 18 23 22 23
Haut-Valais Population 80'835 81'133 81'596 81'858 82'284
%0 0.2 0.2 0.3 0.3 0.3
Hospitalisations 86 71 67 66 56
Valais central Population 183'380 186'402 189'853 193724 196'922
%o 0.5 0.4 0.4 0.3 0.3
Hospitalisations 22 26 20 29 11
Chablais valaisan Population 48'469 49'487 50'283 51'429 52'557
%0 0.5 0.5 0.4 0.6 0.2
Hospitalisations 123 115 110 117 90
Valais Population 312'684 317'022 321'732 327'011 331'763
%o 0.4 0.4 0.3 0.4 0.3
Hospitalisations 2'430 2'731 2'465 2'740 2'888
Suisse Population 7'870'134| 7'954'662| 8'039'060| 8'139'631| 8'237'666
%o 0.3 0.3 0.3 0.3 0.4
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Pédopsychiatrie Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Durées moyennes de séjour

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

. Intracantonal 17.4 23.1 34.8 25.2 28.8 16.2 16.2
Haut-Valais
Extracantonal 104.0 99.4 64.3 112.5
Somme : 174 27.6 48.8 32.3 36.0 16.2 16.2
Valais central Intracantonal 28.7 31.8 30.5 32.6 35.8 26.1 26.1
Extracantonal 76.0 28.0
Somme : 28.7 31.8 30.5 35.2 35.6 26.1 26.1
. . Intracantonal 37.6 32.5 39.6 20.2 42.2 32.7 32.7
Chablais valaisan
Extracantonal 8.5 30.0
Somme : 37.6 325 36.5 20.5 42.2 32.7 32.7

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 2.6 10.6 215 14.0 17.4 2.3 2.3
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 30.6 32.7 34.1 31.1 40.0 27.6 27.6
Centre Hospitalier du Chablais (CHC) 26.1 16.9 18.5 5.8 141 22.9 22.9
Hopital du Chablais 24.0 13.0 50.0 72.0

Somme : 28.9 30.6 32.9 28.1 34.9 26.4 26.4

Extracantonal par type d'hépital

Extracantonal universitaire 104.0 85.3 72.0 425
Extracantonal non-universitaire 2.0 43.5 168.0
Somme : 104.0 73.4 65.7 84.3
[Total 28.9 313 35.4 31.0 36.5| | 26.4 26.4

Durées moyennes de séjour en Suisse

2010 2011 2012 2013 2014
Hopitaux non-universitaires 65.8 46.9 45.6 51.7 63.0
Hopitaux universitaires 36.4 26.7 37.1 38.2 41.0
Total 52.8 37.1 42.2 47.2 56.0

Journées d'hospitalisation

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

Haut-Valais Intracantonal 261 392 626 454 604 182 192
Extracantonal 104 497 257 225
Somme : 261 496 1'123 711 829 182 192
) Intracantonal 2'468 2'255 2'046 2'021 1'967 2'285 2'411
Valais central
Extracantonal 304 28
Somme : 2'468 2'255 2'046 2'325 1'995 2'285 2'411
X X Intracantonal 827 844 713 565 464 744 784
Chablais val n
Extracantonal 17 30
Somme : 827 844 730 595 464 744 784

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 13 53 129 126 191 8 9
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 3'178 3272 3'206 2'768 2'559 2'897 3'056
Centre Hospitalier du Chablais (CHC) 365 118 37 46 141 306 323
Hopital du Chablais 48 13 100 144

Somme : 3'556 3'491 3'385 3'040 3'035 3211 3'388

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 104 512 504 85
Extracantonal non-universitaire 2 87 168
Somme : 104 514 591 253
Total 3'556 3'595 3'899 3'631 3'288| | 3'211 3'388
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Psychiatrie adulte Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Psychiatrie adulte

Hospitalisations

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

360 351 326 323 299 337 356
Intracantonal
. 91.6 % 88.2 % 87.4% 83.5% 78.9 % 91.4 % 91.4 %
Haut-Valais
33 47 47 64 80 32 34
Extracantonal
8.4 % 11.8 % 12.6 % 16.5 % 21.1% 8.6 % 8.6 %
Somme : 393 398 & 387 379 369 389
840 949 1'051 1'053 1'019 912 962
Intracantonal
Valais central 95.9 % 95.7 % 96.1 % 96.4 % 94.2 % 95.7 % 95.7 %
36 43 43 39 63 41 43
Extracantonal
4.1 % 4.3 % 3.9% 3.6 % 5.8% 4.3 % 4.3 %
Somme : 876 992 1'094 1'092 1'082 953 1'005
257 260 282 266 262 296 312
Intracantonal
. . 97.3% 97.0 % 95.6 % 95.7 % 94.6 % 97.2 % 97.2 %
Chablais valaisan
7 8 13 12 15 9 9
Extracantonal
2.7% 3.0% 4.4 % 43 % 5.4 % 2.8% 2.8%
Somme : 264 268 295 278 277 304 321
I
Intracantonal par hopital
Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 370 350 322 322 298 349 368
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 6 9 7 5 2 7 7
Centre Hospitalier du Chablais (CHC) 1'081 1'201 1'330 1'315 1'280 1'189 1'254
Somme : 1'457 1'560 1'659 1'642 1'580 1'545 1'629
Extracantonal par type d'hopital
Extracantonal universitaire 24 22 16 14 44 27 28
Extracantonal non-universitaire 52 76 87 101 114 55 58
Somme : 76 98 103 115 158 81 86
Total
Intracantonal 95.0 % 94.1 % 94.2 % 93.5% 90.9 % 95.0 % 95.0 %
Extracantonal 5.0 % 5.9 % 5.8 % 6.5 % 9.1 % 5.0 % 5.0 %
Somme : 1'533 1'658 1'762 1'757 1'738 1'626 1'715
Taux d'hospitalisation pour 1'000 habitants
2010 2011 2012 2013 2014
Hospitalisations 393 398 373 387 379
Haut-Valais Population 80'835 81'133 81'596 81'858 82'284
%0 4.9 4.9 4.6 4.7 4.6
Hospitalisations 876 992 1'094 1'092 1'082
Valais central Population 183'380( 186'402 189'853| 193'724| 196'922
%0 4.8 53 5.8 5.6 5.5
Hospitalisations 264 268 295 278 277
Chablais valaisan Population 48'469 49'487 50'283 51'429 52'557
%o 54 54 5.9 5.4 5.3
Hospitalisations 1'533 1'658 1'762 1'757 1'738
Valais Population 312'684 317'022 321'732 327'011 331'763
%0 4.9 52 55 54 5.2
Hospitalisations 50'814 52'164 52'801 52'862 56'239
Suisse Population 7'870'134| 7'954'662| 8'039'060| 8'139'631| 8'237'666
%o 6.5 6.6 6.6 6.5 6.8
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Psychiatrie adulte Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Durées moyennes de séjour

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

. Intracantonal 26.8 30.1 26.9 28.7 315 23.2 23.2
Haut-Valais

Extracantonal 27.2 36.9 52.8 58.2 66.9 25.7 25.7

Somme : 26.8 30.9 30.2 33.6 39.0 23.4 23.4

Valais central Intracantonal 33.3 26.9 22.3 21.1 21.6 28.5 28.5

Extracantonal 27.3 24.8 32.6 28.6 29.0 25.2 25.2

Somme : 33.0 26.8 22.7 21.4 221 28.3 28.3

. . Intracantonal 29.7 25.0 20.7 20.8 20.5 25.0 25.0
Chablais valaisan

Extracantonal 14.4 235 25.7 29.8 19.2 12.3 12.3

Somme : 29.3 25.0 20.9 21.2 20.5 24.7 24.7

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 275 29.9 27.3 28.7 31.6 23.7 23.7
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 63.7 47.3 72.3 79.2 66.5 52.6 52.6
Centre Hospitalier du Chablais (CHC) 32.1 26.4 21.7 20.8 21.3 27.4 27.4

Somme : 31.0 27.3 23.0 225 23.3 26.6 26.6

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 19.8 21.1 315 54.9 20.2 19.3 19.3
Extracantonal non-universitaire 29.0 33.2 42.7 43.8 57.7 26.4 26.4

Somme : 26.1 30.5 41.0 45.2 47.3 24.1 24.1
[Total 30.8 275 24.0 24.0 25.5| | 26.5 26.5

Durées moyennes de séjour en Suisse

2010 2011 2012 2013 2014
Hépitaux non-universitaires 49.1 45.3 39.1 40.4 38.4
Hopitaux universitaires 24.7 24.4 26.5 27.3 27.6
Total 41.9 38.8 35.5 36.7 35.6

Journées d'hospitalisation

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

Haut-Valais Intracantonal 9'655 10'573 8'765 9'263 9'424 7'816 8245

Extracantonal 897 1'732 2'481 3'723 5'354 821 866

Somme : 10'552 12'305 11'246 12'986 14'778 8'637 9'112

. Intracantonal 27'933 25'635 23'470 22'214 22'056 25'947 27'372

Valais central

Extracantonal 983 1'068 1'403 1'116 1'827 1'032 1'089

Somme : 28'916 26'603 24'873 23'330 23'883 26'979 28'461

. . Intracantonal 7'634 6'501 5'843 5'539 5377 7'394 7'801
Chablais valaisan

Extracantonal 101 188 334 358 288 106 112

Somme : 7'735 6'689 6'177 5'897 5'665 7'501 7'913

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 10'158 10'465 8'775 9'243 9'411 8259 8713
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 382 426 506 396 133 361 380
Centre Hospitalier du Chablais (CHC) 34'682 31'718 28797 27'377 27'313 32'537 34'325

Somme : 45'222 42'609 38'078 37'016 36'857 41'157 43'419

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 475 465 504 769 889 515 543
Extracantonal non-universitaire 1'506 2'523 3714 4'428 6'580 1'445 1'524

Somme : 1'981 2'988 4'218 5'197 7'469 1'959 2'067
Total 47'203 45'597 42'296 42'213 44'326| | 43'116 45'486
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Psychogériatrie Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Psychogériatrie

Hospitalisations

Domicile 2010 2011 2012 PAK] 2014 2020 bas 2020 haut

95 110 122 142 108 127 134
Intracantonal
. 97.9%| 100.0 % 93.8 % 94.7 % 94.7 % 97.8 % 97.8 %
Haut-Valais
2 8 8 6 3 3
Extracantonal
2.1% 6.2 % 5.3 % 5.3 % 22% 22 %
Somme : 97 110 130 150 114 129 137
184 218 240 254 249 251 265
Intracantonal
. 98.4 % 94.4 % 97.2% 97.3% 96.1 % 98.2 % 98.2 %
Valais central
3 13 7 7 10 5 5
Extracantonal
1.6 % 5.6 % 2.8 % 2.7 % 39% 1.8% 1.8%
Somme : 187 231 247 261 259 256 270
67 61 61 63 56 92 97
Intracantonal
. . 98.5 % 98.4 % 98.4%| 100.0 % 98.2 % 98.8 % 98.8 %
Chablais valaisan
1 1 1 1 1 1
Extracantonal
15% 1.6 % 1.6 % 1.8% 12% 12%
Somme : 68 62 62 63 57 93 98
I
Intracantonal par hopital
Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 97 112 125 144 111 130 137
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 68 79 83 94 81 91 96
Centre Hospitalier du Chablais (CHC) 181 198 215 221 221 249 263
Somme : 346 389 423 459 413 470 495
Extracantonal par type d'hopital
Extracantonal universitaire 2 2 4 4 3 3
Extracantonal non-universitaire 4 12 16 11 13 6 6
Somme : 6 14 16 15 17 9 9
Total
Intracantonal 98.3 % 96.5 % 96.4 % 96.8 % 96.0 % 98.2 % 98.2 %
Extracantonal 1.7% 3.5% 3.6 % 3.2% 4.0% 1.8 % 1.8%
Somme : 352 403 439 474 430 478 504
Taux d'hospitalisation pour 1'000 habitants
2010 2011 2012 2013 2014
Hospitalisations 97 110 130 150 114
Haut-Valais Population 80'835 81'133 81'596 81'858 82'284
%0 1.2 1.4 1.6 1.8 1.4
Hospitalisations 187 231 247 261 259
Valais central Population 183'380| 186'402| 189'853| 193'724| 196'922
%60 1.0 1.2 1.3 1.3 1.3
Hospitalisations 68 62 62 63 57
Chablais valaisan Population 48'469 49'487 50'283 51'429 52'557
%0 1.4 1.3 1.2 1.2 1.1
Hospitalisations 352 403 439 474 430
Valais Population 312'684| 317'022| 321'732| 327'011| 331'763
%0 1.1 1.3 1.4 1.4 1.3
Hospitalisations 8'782 9'139 9'585 9'943 10'546
Suisse Population 7'870'134| 7'954'662| 8'039'060| 8'139'631| 8'237'666
%o 1.1 1.1 1.2 1.2 1.3
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Psychogériatrie Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Durées moyennes de séjour

Domicile 2020 bas 2020 haut
. Intracantonal 314 29.9 31.2 26.8 34.3 27.3 27.3
Haut-Valais

Extracantonal 22.0 33.0 26.5 38.3 20.5 20.5

Somme : 31.2 29.9 31.3 26.8 34.5 27.2 27.2

Valais central Intracantonal 65.7 66.7 57.0 53.4 59.8 52.1 52.1

Extracantonal 87.7 44.3 294 30.0 30.6 80.7 80.7

Somme : 66.1 65.5 56.2 52.8 58.7 52.6 52.6

. . Intracantonal 68.2 53.6 63.1 68.8 56.3 515 515
Chablais valaisan

Extracantonal 28.0 20.0 36.0 15.0 24.7 24.7

Somme : 67.6 53.1 62.7 68.8 55.6 51.2 51.2

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 31.8 30.8 31.9 27.6 34.6 27.7 27.7
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 76.6 65.8 63.2 54.1 60.3 58.4 58.4
Centre Hospitalier du Chablais (CHC) 62.7 62.9 56.3 57.2 59.0 49.7 49.7

Somme : 56.8 54.3 50.4 47.3 52.7 45.3 45.3

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 78.0 29.0 14.5 13.5 79.5 79.5
Extracantonal non-universitaire 44.8 44.8 31.6 33.1 38.2 411 411

Somme : 55.8 42.6 31.6 28.1 324 53.7 53.7
[Total 56.8 53.9 49.8 46.7 51.9| [ 45.4 45.4

Durées moyennes de séjour en Suisse

Hopitaux non-universitaires 77.6 65.7 46.7 43.3 47.0
Hopitaux universitaires 44.6 40.2 42.4 43.8 44.5
Total 68.4 58.2 45.5 43.5 46.3

Journées d'hospitalisation

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

. Intracantonal 2'985 3294 3'804 3'807 3'699 3'459 3'649
Haut-Valais

Extracantonal 44 264 212 230 58 61

Somme : 3'029 3'294 4'068 4'019 3'929 3'517 3'710

Valais central Intracantonal 12'090 14'546 13'680 13571 14'896 13'078 13'797

Extracantonal 263 576 206 210 306 377 398

Somme : 12'353 15'122 13'886 13'781 15'202 13'455 14'195

. . Intracantonal 4'567 3271 3'851 4'335 3'155 4'733 4'993
Chablais valaisan

Extracantonal 28 20 36 15 28 29

Somme : 4'595 3291 3'887 4'335 3'170 4'761 5'023

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 3'089 3'453 3'982 3'977 3'840 3'587 3'784
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 5211 5201 5243 5'088 4'882 5289 5'580
Centre Hospitalier du Chablais (CHC) 11'342 12'457 12'110 12'648 13'028 12'395 13'076

Somme : 19'642 21'111 21'335 21'713 21'750 21'271 22'440

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 156 58 58 54 225 237
Extracantonal non-universitaire 179 538 506 364 497 238 251

Somme : 335 596 506 422 551 462 488
Total 19'977 21'707 21'841 22'135 22'301| | 21'733 22'927

20



Réadaptation (total) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Réadaptation (total)

Hospitalisations

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

713 734 747 769 826 868 916
Intracantonal
. 89.5 % 88.8 % 93.3% 91.1 % 92.2 % 95.5 % 95.5 %
Haut-Valais
84 93 54 75 70 41 43
Extracantonal
10.5 % 11.2% 6.7 % 8.9 % 7.8% 4.5 % 45 %
Somme : 797 827 801 844 896 909 959
2'946 2'862 2'995 3'017 2'956 3'800 4'009
Intracantonal
Valais central 95.3 % 94.1 % 99.1 % 98.6 % 97.7 % 98.2 % 98.2 %
146 181 26 42 69 70 74
Extracantonal
4.7 % 59% 0.9 % 1.4% 2.3 % 1.8 % 1.8%
Somme : 3'092 3'043 3'021 3'059 3'025 3'871 4'084
761 772 797 782 718 998 1'052
Intracantonal
. . 95.5 % 95.5 % 96.7 % 97.4 % 93.9 % 97.2 % 97.2 %
Chablais valaisan
36 36 27 21 47 29 30
Extracantonal
4.5 % 4.5 % 3.3% 2.6 % 6.1 % 2.8% 2.8%
Somme : 797 808 824 803 765 1'026 1'082
T
Intracantonal par hopital
Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 406 438 411 451 471 461 486
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 2'550 2'500 2'424 2'369 2293 3221 3'398
Centre Hospitalier du Chablais (CHC) 945 949 871 909 785 1215 1'282
RZL Rehabilitationszentrum Leukerbad AG 337 340 362 291 283 397 419
Berner Klinik Montana 175 232 266 91 96
Clinique Genevoise de Montana 86 87 134 54 57
Luzerner Hohenklinik Montana 40 58 98 22 23
Clinigue romande de réadaptation SuvaCare (CRR) 182 141 170 171 170 206 218
Somme : 4'420 4'368 4'539 4'568 4'500 5'666 5'978
Extracantonal par type d'hopital
Extracantonal universitaire 21 21 20 24 21 25 27
Extracantonal non-universitaire 245 289 87 114 165 114 121
Somme : 266 310 107 138 186 140 147
Total
Intracantonal 94.3 % 93.4 % 97.7 % 97.1 % 96.0 % 97.6 % 97.6 %
Extracantonal 57% 6.6 % 2.3% 29% 4.0 % 2.4 % 24 %
Somme : 4'686 4'678 4'646 4'706 4'686 5'806 6'125
Taux d'hospitalisation pour 1'000 habitants
2010 2011 2012 2013 2014
Hospitalisations 797 827 801 844 896
Haut-Valais Population 80'835 81'133 81'596 81'858 82'284
%60 9.9 10.2 9.8 10.3 10.9
Hospitalisations 3'092 3'043 3'021 3'059 3'025
Valais central Population 183'380 186'402 189'853 193'724 196'922
%0 16.9 16.3 15.9 15.8 15.4
Hospitalisations 797 808 824 803 765
Chablais valaisan Population 48'469 49'487 50'283 51'429 52'557
%0 16.4 16.3 16.4 15.6 14.6
Hospitalisations 4'686 4'678 4'646 4'706 4'686
Valais Population 312'684 317'022 321'732 327'011 331'763
%0 15.0 14.8 14.4 14.4 14.1
Hospitalisations 79'142 82'756 82'426 89'175 91'934
Suisse Population 7'870'134| 7'954'662| 8'039'060| 8'139'631| 8'237'666
%0 10.1 10.4 10.3 11.0 11.2
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Réadaptation (total) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Durées moyennes de séjour

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

X Intracantonal 21.2 21.4 23.1 23.3 23.4 18.1 18.1
Haut-Valais

Extracantonal 23.1 23.9 21.9 28.2 22.0 20.4 20.4

Somme : 21.4 21.6 23.0 23.7 23.3 18.2 18.2

] Intracantonal 27.6 27.1 27.2 27.4 26.5 23.1 23.1

Valais central Extracantonal 21.0 233 236 258 238 18.2 18.2

Somme : 27.3 26.9 27.2 27.4 26.5 23.0 23.0

Chablais valaisan Intracantonal 26.5 25.7 29.5 26.8 27.5 21.5 21.5

Extracantonal 25.5 20.7 17.6 26.3 21.3 24.1 24.1

Somme : 26.4 25.4 29.1 26.8 27.1 21.6 21.6

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 19.1 20.0 22.6 22.4 22.4 15.2 15.2
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 26.9 26.5 26.8 27.1 26.3 22.7 22.7
Centre Hospitalier du Chablais (CHC) 27.3 26.9 31.6 29.0 28.8 21.9 21.9
RZL Rehabilitationszentrum Leukerbad AG 234 22.8 215 19.9 19.7 211 211
Berner Klinik Montana 24.2 25.3 26.7 21.8 21.8
Clinique Genevoise de Montana 16.8 20.5 18.8 19.1 19.1
Luzerner Hohenklinik Montana 22.1 24.0 24.4 17.4 17.4
Clinigue romande de réadaptation SuvaCare (CRR) 35.2 33.7 36.4 35.7 37.6 32.6 32.6

Somme : 26.4 25.9 26.9 26.6 26.1 22.1 22.1

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 19.9 30.0 23.7 38.5 19.2 16.4 16.4
Extracantonal non-universitaire 22.5 22.7 20.7 24.8 22.9 20.8 20.8

Somme : 22.3 23.2 21.2 27.2 22.5 20.0 20.0
[Total 26.1 25.7 26.8 26.6 26.0| [ 22.0 22.0

Durées moyennes de séjour en Suisse

2010 2011 2012 2013 2014
Héopitaux non-universitaires 23.7 234 23.0 23.1 22.8
Hopitaux universitaires 315 29.6 35.6 34.3 34.4
Total 24.8 24.2 24.4 24.3 24.0

Journées d'hospitalisation

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

Haut-Valais Intracantonal 15'086 15'682 17'274 17'885 19'345 15'748 16'613

Extracantonal 1'941 2'219 1'182 2'117 1'540 829 875

Somme : 17'027 17'901 18'456 20'002 20'885 16'577 17'488

) Intracantonal 81243 77623 81'482 82713 78'408 87'827 92'653

Valais central

Extracantonal 3'065 4222 614 1'082 1'639 1'279 1'349

Somme : 84'308 81'845 82'096 83'795 80'047 89'106 94'003

. . Intracantonal 20'143 19'809 23'526 20'931 19'748 21'495 22'676
Chablais valaisan

Extracantonal 919 745 476 553 1'002 687 725

Somme : 21'062 20'554 24'002 21'484 20'750 22'182 23'401

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 7'759 8779 9'280 10'116 10'564 6'995 7'380
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 68'588 66'295 64'944 64'151 60'375 73'014 77027
Centre Hospitalier du Chablais (CHC) 25'843 25'529 27'529 26'318 22'580 26'566 28'025
RZL Rehabilitationszentrum Leukerbad AG 7'875 7'755 7'781 5'788 5'575 8'382 8'842
Berner Klinik Montana 4'235 5'876 7'112 1'981 2'090
Clinique Genevoise de Montana 1'447 1'783 2'514 1'029 1'085
Luzerner Hohenklinik Montana 882 1'394 2'395 376 396
Clinique romande de réadaptation SuvaCare (CRR) 6'407 4'756 6'184 6'103 6'386 6727 7'097

Somme : 116'472| 113'114| 122'282| 121'529| 117'501 125'069| 131'942

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 418 629 473 925 403 415 438
Extracantonal non-universitaire 5'507 6'557 1'799 2'827 3'778 2'380 2'511

Somme : 5'925 7'186 2'272 3'752 4'181 2'795 2'949
Total 122'397| 120'300( 124'554| 125'281 121‘682| | 127'865| 134'891
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Réadaptation polyvalente gériatrique Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Réadaptation polyvalente gériatrique

Hospitalisations

Domicile 2010 2011 2012 PAK] 2014 2020 bas 2020 haut

Haut-Valais Intracantonal 421 444 432 465 482 478 504
99.8 % 99.8 % 99.5 % 99.4 % 99.4 % 99.8 % 99.8 %

Extracantonal 1 1 2 3 3 1 1

0.2 % 0.2 % 0.5 % 0.6 % 0.6 % 0.2 % 0.2 %

Somme : 422 445 434 468 485 479 506
Valais central Intracantonal 1'700 1'661 1'684 1'697 1'631 2'155 2'274
99.5 % 99.8 % 99.9 % 99.6 % 99.5 % 99.6 % 99.6 %

Extracantonal 8 4 2 6 8 9 9

0.5% 0.2% 0.1% 0.4 % 0.5% 0.4 % 04 %

Somme : 1'708 1'665 1'686 1'703 1'639 2'164 2'283
Chablais valaisan |Intracantonal 630 625 633 643 567 821 866
99.8%| 100.0 % 99.1 % 99.4 % 99.5 % 99.8 % 99.8 %

Extracantonal 1 6 4 3 1 1

0.2 % 0.9 % 0.6 % 0.5 % 0.2 % 0.2 %

Somme : 631 625 639 647 570 822 868

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 406 438 411 451 471 461 486
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 1'400 1'343 1'467 1'445 1'424 1'779 1'876
Centre Hospitalier du Chablais (CHC) 945 949 871 909 785 1215 1'282

Somme : 2'751 2'730 2'749 2'805 2'680 3'454 3'644

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 4 4 10 10 10 5 5

Extracantonal non-universitaire 6 1 3 4 6 7
Somme : 10 5 10 13 14 11 12

Total

Intracantonal 99.6 % 99.8 % 99.6 % 99.5 % 99.5 % 99.7 % 99.7 %

Extracantonal 0.4 % 0.2% 0.4 % 0.5% 0.5% 0.3% 0.3%
Somme : 2'761 2'735 2'759 2'818 2'694 3'466 3'656

Taux d'hospitalisation pour 1'000 habitants

2010 2011 2012 2013 2014

Hospitalisations 422 445 434 468 485

Haut-Valais Population 80'835 81'133 81'596 81'858 82'284
Y0 5.2 55 5.3 5.7 5.9

Hospitalisations 1'708 1'665 1'686 1'703 1'639

Valais central Population 183'380| 186'402| 189'853( 193'724| 196'922
%0 9.3 8.9 8.9 8.8 8.3

Hospitalisations 631 625 639 647 570

Chablais valaisan Population 48'469 49'487 50283 51'429 52'557
%o 13.0 12.6 12.7 12.6 10.8

Hospitalisations 2'761 2'735 2'759 2'818 2'694

Valais Population 312'684| 317'022| 321'732| 327'011| 331'763
%0 8.8 8.6 8.6 8.6 8.1

Hospitalisations 22'373 23'263 21'718 23'992 24'051

Suisse Population 7'870'134| 7'954'662| 8'039'060( 8'139'631| 8'237'666
%o 2.8 2.9 2.7 2.9 2.9
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Réadaptation polyvalente gériatrique Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Durées moyennes de séjour

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

. Intracantonal 19.8 20.8 22.8 22.7 22.6 15.7 15.7
Haut-Valais

Extracantonal 29.0 36.0 6.0 23.3 11.3 23.1 23.1

Somme : 19.8 20.8 22.7 22.7 22.5 15.7 15.7

Valais central Intracantonal 32.5 32.1 31.4 317 30.1 26.2 26.2

Extracantonal 10.6 82.8 13.0 41.5 8.1 8.1 8.1

Somme : 32.4 32.2 31.4 31.8 30.0 26.1 26.1

. . Intracantonal 27.2 26.8 31.6 27.8 28.3 21.7 21.7
Chablais valaisan

Extracantonal 3.0 15.5 60.5 13.0 2.4 2.4

Somme : 27.2 26.8 315 28.0 28.2 21.7 21.7

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 19.1 20.0 22.6 22.4 224 15.2 15.2
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 33.7 334 31.3 317 30.1 27.1 27.1
Centre Hospitalier du Chablais (CHC) 27.3 26.9 31.6 29.0 28.8 21.9 21.9

Somme : 29.4 29.0 30.1 29.3 28.4 23.7 23.7

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 7.8 82.8 13.1 49.1 9.0 6.4 6.4
Extracantonal non-universitaire 14.3 36.0 23.3 12.0 10.8 10.8

Somme : 11.7 73.4 13.1 43.2 9.9 8.8 8.8
[Total 29.3 29.1 30.1 29.4 283 [ 23.6 23.6

Durées moyennes de séjour en Suisse

2010 2011 2012 2013 2014
Hopitaux non-universitaires 26.2 255 235 225 214
Hopitaux universitaires 39.1 37.1 24.8 39.7 39.9
Total 29.2 28.4 23.7 26.5 255

Journées d'hospitalisation

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

. Intracantonal 8'316 9214 9'828 10'534 10'884 7'523 7'936
Haut-Valais

Extracantonal 29 36 12 70 34 25 27

Somme : 8'345 9'250 9'840 10'604 10'918 7'548 7'963

Valais central Intracantonal 55'327 53245 52'944 53'857 49'113 56'368 59'466

Extracantonal 85 331 26 249 65 72 76

Somme : 55'412 53'576 52'970 54'106 49'178 56'440 59'542

. . Intracantonal 17'163 16'721 20'012 17'893 16'031 17'806 18'785
Chablais valaisan

Extracantonal 3 93 242 39 3 3

Somme : 17'166 16'721 20'105 18'135 16'070 17'809 18'788

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 7'759 8'779 9'280 10'116 10'564 6'995 7'380
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 47'204 44'872 45'975 45'850 42'884 48'136 50'781
Centre Hospitalier du Chablais (CHC) 25'843 25'529 27'529 26'318 22'580 26'566 28'025

Somme : 80'806 79'180 82'784 82'284 76'028 81'697 86'186

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 31 331 131 491 90 32 34
Extracantonal non-universitaire 86 36 70 48 69 72

Somme : 117 367 131 561 138 101 106
Total 80'923 79'547 82'915 82'845 76' 166| | 81'797 86'292
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Réadaptation spécialisée Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Réadaptation spécialisée

Hospitalisations

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut
292 290 315 304 344 390 412
HautValais Intracantonal 779%|  759%| 858%| 809%| 837 % 908%| _ 908%
Extracantonal 83 92 52 72 67 40 42
22.1% 24.1% 14.2 % 19.1 % 16.3 % 9.2 % 9.2%
Somme : 8IS, 382 367 376 411 430 453
1'246 1201 1'311 1'320 1'325 1'645 1'736
Valais central Intracantonal 90.0%| _87.2%| 982%| 97.3%| 956% 96.4%]| __96.4%
Extracantonal 138 177 24 36 61 61 65
10.0 % 12.8 % 1.8% 2.7 % 4.4 % 3.6 % 3.6 %
Somme : 1'384 1'378 1'335 1'356 1'386 1'707 1'801
131 147 164 139 151 177 186
Chablais valaisan Intracantonal 78.9%|  80.3%| 88.6%| 89.1%| 77.4% 86.6 %] _ 866 %
h Extracantonal 35 36 21 17 44 27 29
21.1% 19.7 % 11.4 % 10.9 % 22.6 % 13.4 % 13.4 %
Somme : 166 183 185 156 195 204 215
I
Intracantonal par hopital
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 1'150 1'157 957 924 869 1'442 1'521
RZL Rehabilitationszentrum Leukerbad AG 337 340 362 291 283 397 419
Berner Klinik Montana 175 232 266 91 96
Clinigue Genevoise de Montana 86 87 134 54 57
Luzerner Hohenklinik Montana 40 58 98 22 23
Clinique romande de réadaptation SuvaCare (CRR) 182 141 170 171 170 206 218
Somme : 1'669 1'638 1'790 1'763 1'820 2'212 2'333
Extracantonal par type d'hépital
Extracantonal universitaire 17 17 10 14 11 20 21
Extracantonal non-universitaire 239 288 87 111 161 108 114
Somme : 256 305 97 125 172 128 135
Total
Intracantonal 86.7 % 84.3 % 94.9 % 93.4 % 91.4 % 94.5 % 94.5 %
Extracantonal 13.3 % 15.7 % 5.1% 6.6 % 8.6 % 5.5 % 5.5 %
Somme : 1'925 1'943 1'887 1'888 1'992 2'340 2'469
Taux d'hospitalisation pour 1'000 habitants
2010 2011 2012 2013 2014
Hospitalisations 375 382 367 376 411
Haut-Valais Population 80'835 81'133 81'596 81'858 82'284
Y60 4.6 4.7 4.5 4.6 5.0
Hospitalisations 1'384 1'378 1'335 1'356 1'386
Valais central Population 183'380 186'402 189'853 193'724 196'922
Y60 7.5 7.4 7.0 7.0 7.0
Hospitalisations 166 183 185 156 195
Chablais valaisan Population 48'469 49'487 50'283 51'429 52'5657
Y60 3.4 3.7 3.7 3.0 3.7
Hospitalisations 1'925 1'943 1'887 1'888 1'992
Valais Population 312'684| 317'022 321'732 327'011 331'763
%0 6.2 6.1 5.9 5.8 6.0
Hospitalisations 56'769 59'493 60'708 65'183 67'883
Suisse Population 7'870'134| 7'954'662| 8'039'060| 8'139'631| 8'237'666
Y60 7.2 7.5 7.6 8.0 8.2
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Réadaptation spécialisée Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Durées moyennes de séjour

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014

Haut-Valais Intracantonal 23.2 22.3 23.6 24.2 24.6 21.1 21.1

Extracantonal 23.0 23.7 22.5 28.4 22.5 20.3 20.3

Somme : 23.2 22.6 23.5 25.0 24.3 21.0 21.0

Valais central Intracantonal 20.8 20.3 21.8 21.9 22.1 19.1 19.1

Extracantonal 21.6 22.0 24.5 23.1 25.8 19.6 19.6

Somme : 20.9 20.5 21.8 21.9 22.3 19.1 19.1

. L Intracantonal 22.7 21.0 21.4 21.9 24.6 20.9 20.9
Chablais v n

Extracantonal 26.2 20.7 18.2 18.3 21.9 25.1 25.1

Somme : 23.5 20.9 21.1 21.5 24.0 21.5 21.5

Intracantonal par hopital

Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 18.6 18.5 19.8 19.8 20.1 17.3 17.3
RZL Rehabilitationszentrum Leukerbad AG 23.4 22.8 21.5 19.9 19.7 21.1 21.1
Berner Klinik Montana 24.2 25.3 26.7 21.8 21.8
Clinigue Genevoise de Montana 16.8 20.5 18.8 19.1 19.1
Luzerner Hohenklinik Montana 22.1 24.0 24.4 174 174
Clinique romande de réadaptation SuvaCare (CRR) 35.2 33.7 36.4 35.7 37.6 32.6 32.6

Somme : 21.4 20.7 22.1 22.3 22.8 19.6 19.6

Extracantonal par type d'hépital

Extracantonal universitaire 22.8 17.5 34.2 31.0 28.5 18.8 18.8
Extracantonal non-universitaire 22.7 22.6 20.7 24.8 23.2 21.4 21.4

Somme : 22.7 22.4 22.1 25.5 23.5 21.0 21.0
[Total | 21.5] 21.0] 22.1] 22.5| 22.8| [ 19.7] 19.7]

Durées moyennes de séjour en Suisse

2010 2011 2012 2013 2014
Hopitaux non-universitaires 22.9 22.7 22.9 23.3 23.3
Hopitaux universitaires 23.8 21.4 46.0 26.6 26.8
Total 23.0 22.6 24.6 23.5 23.5
Journées d'hospitalisation
Domicile 2010 2011 2012 2013 2014
Haut-Valais Intracantonal 6'770 6'468 7'446 7'351 8'461 8'225 8'677
Extracantonal 1'912 2'183 1'170 2'047 1'506 804 848
Somme : 8'682 8'651 8'616 9'398 9'967 9'029 9'525
Valais central Intracantonal 25'916 24'378 28'538 28'856 29'295 31'459 33'188
Extracantonal 2'980 3'891 588 833 1'574 1'207 1'273
Somme : 28'896 28'269 29'126 29'689 30'869 32'666 34'461
Chablais valaisan Intracantonal 2'980 3'088 3'514 3'038 3717 3'689 3'891
Extracantonal 916 745 383 311 963 684 722
Somme : 3'896 3'833 3'897 3'349 4'680 4'373 4'613
Intracantonal par hopital
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 21'384 21'423 18'969 18'301 17'491 24'878 26'245
RZL Rehabilitationszentrum Leukerbad AG 7'875 7'755 7'781 5'788 5'575 8'382 8'842
Berner Klinik Montana 4'235 5'876 7'112 1'981 2'090
Clinigue Genevoise de Montana 1'447 1'783 2'514 1'029 1'085
Luzerner Hohenklinik Montana 882 1'394 2'395 376 396
Clinigue romande de réadaptation SuvaCare (CRR) 6'407 4'756 6'184 6'103 6'386 6727 7'097
Somme : 35'666 33'934 39'498 39'245 41'473 43'373 45'756
Extracantonal par type d'hépital
Extracantonal universitaire 387 298 342 434 313 384 405
Extracantonal non-universitaire 5'421 6'521 1'799 2'757 3730 2'311 2'438
Somme : 5'808 6'819 2'141 3'191 4'043 2'695 2'843
[Total | 41474]  40753]  41'639]  42'436]  45'516] [ 46'067] 48599|
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Réadaptation cardiovasculaire Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Réadaptation cardiovasculaire

Hospitalisations

Domicile 2010 2011 2012 PAK] 2014 2020 bas 2020 haut

58 70 66 58 71 81 85
Intracantonal
. 77.3% 74.5 % 85.7 % 73.4% 78.0 % 90.8 % 90.8 %
Haut-Valais
17 24 11 21 20 8 9
Extracantonal
22.7% 25.5% 143 % 26.6 % 22.0% 9.2 % 9.2 %
Somme : 75 94 77 79 91 89 94
235 191 214 222 177 300 316
Intracantonal
. 97.1% 88.8 % 95.5 % 94.9 % 92.2% 98.1 % 98.1 %
Valais central
7 24 10 12 15 6 6
Extracantonal
29% 11.2% 45 % 51% 7.8% 1.9% 1.9%
Somme : 242 215 224 234 192 305 322
33 38 35 37 43 43 46
Intracantonal
. . 91.7 % 86.4 % 94.6 % 88.1 % 82.7 % 94.8 % 94.8 %
Chablais valaisan
3 6 2 5 9 2 2
Extracantonal
8.3 % 13.6 % 5.4 % 11.9 % 17.3 % 52 % 52 %
Somme : 36 44 37 42 52 46 48
T
Intracantonal par hopital
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 268 256 236 215 197 342 361
RZL Rehabilitationszentrum Leukerbad AG 27 28 35 10 1 32 33
Berner Klinik Montana 4 38 53 6 6
Clinique Genevoise de Montana 3 6 8
Luzerner Hohenklinik Montana 11 10 27 10 11
Clinigue romande de réadaptation SuvaCare (CRR) 31 15 26 38 5 34 36
Somme : 326 299 315 317 291 423 447
Extracantonal par type d'hopital
Extracantonal universitaire 4 2 2 5 4 5 5
Extracantonal non-universitaire 23 52 21 33 40 12 12
Somme : 27 54 23 38 44 16 17
Total
Intracantonal 92.4 % 84.7 % 93.2 % 89.3 % 86.9 % 96.3 % 96.3 %
Extracantonal 7.6 % 15.3 % 6.8 % 10.7 % 13.1 % 3.7% 3.7%
Somme : 353 353 338 355 335 440 464
Taux d'hospitalisation pour 1'000 habitants
2010 2011 2012 2013 2014
Hospitalisations 75 94 77 79 91
Haut-Valais Population 80'835 81'133 81'596 81'858 82'284
%60 0.9 1.2 0.9 1.0 1.1
Hospitalisations 242 215 224 234 192
Valais central Population 183'380 186'402 189'853 193'724 196'922
%o 1.3 1.2 12 1.2 1.0
Hospitalisations 36 44 37 42 52
Chablais valaisan Population 48'469 49'487 50'283 51'429 52'557
%0 0.7 0.9 0.7 0.8 1.0
Hospitalisations 353 353 338 355 335
Valais Population 312'684 317'022 321'732 327'011 331'763
%0 1.1 1.1 1.1 1.1 1.0
Hospitalisations 8'946 10262 11'409 13'079 14'067
Suisse Population 7'870'134| 7'954'662| 8'039'060| 8'139'631| 8'237'666
%0 1.1 1.3 1.4 1.6 1.7
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Réadaptation cardiovasculaire Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Durées moyennes de séjour

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

. Intracantonal 23.1 249 28.5 275 26.2 20.3 20.3
Haut-Valais

Extracantonal 22.1 29.4 24.6 36.0 24.2 25.8 25.8

Somme : 22.8 26.1 28.0 29.8 25.8 20.8 20.8

Valais central Intracantonal 23.6 21.1 24.4 28.2 24.6 214 214

Extracantonal 44.0 23.2 23.2 21.2 30.9 455 455

Somme : 24.2 21.3 24.3 27.9 25.1 219 219

. . Intracantonal 20.7 20.1 22.8 28.8 22.7 19.7 19.7
Chablais valaisan

Extracantonal 39.7 31.8 20.0 27.0 18.4 414 414

Somme : 22.3 21.7 22.6 28.6 22.0 20.8 20.8

Intracantonal par hopital

Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 19.9 17.8 20.2 21.2 20.8 18.5 18.5

RZL Rehabilitationszentrum Leukerbad AG 27.0 39.0 36.2 33.8 13.0 25.1 25.1

Berner Klinik Montana 16.8 35.8 38.5 24.1 24.1

Clinique Genevoise de Montana 23.0 17.7 17.1

Luzerner Hohenklinik Montana 22.6 20.9 22.0 16.3 16.3

Clinigue romande de réadaptation SuvaCare (CRR) 48.2 59.4 57.2 61.9 62.2 44.1 44.1
Somme : 23.2 21.8 25.1 28.2 24.7 21.0 21.0

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 39.8 39.5 54.5 55.2 34.3 35.1 35.1
Extracantonal non-universitaire 28.0 26.4 20.7 26.3 24.4 35.0 35.0

Somme : 29.7 26.9 23.6 30.1 25.3 35.0 35.0
[Total 23.7 22.6 25.0 28.4 24.8| [ 21.6 21.6

Durées moyennes de séjour en Suisse

Hépitaux non-universitaires 274 27.0 27.3 26.6 26.0
Hopitaux universitaires 34.7 35.3 51.3 34.0 32.9
Total 27.9 27.5 28.8 27.0 26.4

Journées d'hospitalisation

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

. Intracantonal 1'337 1'746 1'883 1'595 1'862 1'639 1'729
Haut-Valais

Extracantonal 376 705 271 756 483 211 222

Somme : 1'713 2'451 2'154 2'351 2'345 1'849 1'951

Valais central Intracantonal 5'546 4'024 5219 6'269 4'356 6'415 6'767

Extracantonal 308 557 232 254 464 264 278

Somme : 5'854 4'581 5'451 6'523 4'820 6'678 7'045

. . Intracantonal 684 763 798 1'065 977 852 899
Chablais valaisan

Extracantonal 119 191 40 135 166 98 103

Somme : 803 954 838 1'200 1'143 950 1'002

Intracantonal par hopital

Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 5'344 4'549 4'761 4'563 4'097 6'322 6'669

RZL Rehabilitationszentrum Leukerbad AG 728 1'093 1'266 338 13 794 838

Berner Klinik Montana 67 1'362 2'042 134 141

Clinique Genevoise de Montana 69 106 137

Luzerner Hohenklinik Montana 249 209 595 163 172

Clinigue romande de réadaptation SuvaCare (CRR) 1'495 891 1'488 2'351 311 1'493 1575
Somme : 7'567 6'533 7'900 8'929 7'195 8'906 9'395

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 159 79 109 276 137 168 178
Extracantonal non-universitaire 644 1'374 434 869 976 403 425

Somme : 803 1'453 543 1'145 1'113 572 603
Total 8'370.0 7'986.0 8'443.0| 10'074.0 8'308.0| | 9'477 9'998
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Réadaptation musculosquelettique Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Réadaptation musculosquelettique

Hospitalisations

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

126 126 127 131 136 156 164
Intracantonal
. 83.4% 86.3 % 82.5% 81.4% 84.5% 89.0 % 89.0 %
Haut-Valais
25 20 27 30 25 19 20
Extracantonal
16.6 % 13.7 % 17.5% 18.6 % 15.5 % 11.0 % 11.0 %
Somme : 151 146 154 161 161 175 185
550 523 574 570 597 690 728
Intracantonal
. 96.8 % 93.1 % 99.3 % 97.4 % 96.0 % 97.8 % 97.8 %
Valais central
18 39 4 15 25 15 16
Extracantonal
3.2% 6.9 % 0.7 % 2.6 % 4.0 % 2.2% 2.2%
Somme : 568 562 578 585 622 705 744
38 37 48 33 37 49 52
Intracantonal
. . 84.4% 80.4 % 77.4% 91.7 % 68.5 % 87.2% 87.2%
Chablais valaisan
7 9 14 3 17 7 8
Extracantonal
15.6 % 19.6 % 22.6 % 8.3 % 31.5% 12.8 % 12.8 %
Somme : 45 46 62 36 54 56 59
T
Intracantonal par hopital
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 401 379 339 330 328 507 535
RZL Rehabilitationszentrum Leukerbad AG 225 253 297 275 280 268 282
Berner Klinik Montana 40 56 63 16 16
Clinique Genevoise de Montana 5 6 16
Luzerner Hohenklinik Montana 9 18 18 3 3
Clinigue romande de réadaptation SuvaCare (CRR) 88 54 59 49 65 102 108
Somme : 714 686 749 734 770 895 944
Extracantonal par type d'hopital
Extracantonal universitaire 5 3 2 2 3 6 6
Extracantonal non-universitaire 45 65 43 46 64 36 38
Somme : 50 68 45 48 67 42 44
Total
Intracantonal 93.5 % 91.0 % 94.3 % 93.9 % 92.0 % 95.6 % 95.6 %
Extracantonal 6.5 % 9.0 % 5.7 % 6.1 % 8.0 % 4.4 % 4.4 %
Somme : 764 754 794 782 837 937 988
Taux d'hospitalisation pour 1'000 habitants
2010 2011 2012 2013 2014
Hospitalisations 151 146 154 161 161
Haut-Valais Population 80'835 81'133 81'596 81'858 82'284
%0 1.9 1.8 1.9 2.0 2.0
Hospitalisations 568 562 578 585 622
Valais central Population 183'380 186'402 189'853 193'724 196'922
%o 3.1 3.0 3.0 3.0 3.2
Hospitalisations 45 46 62 36 54
Chablais valaisan Population 48'469 49'487 50283 51'429 52'557
%0 0.9 0.9 1.2 0.7 1.0
Hospitalisations 764 754 794 782 837
Valais Population 312'684 317'022 321'732 327'011 331'763
%o 2.4 2.4 25 2.4 2.5
Hospitalisations 24'249 27'476 27'419 28'307 29'502
Suisse Population 7'870'134| 7'954'662| 8'039'060| 8'139'631| 8'237'666
%o 3.1 3.5 3.4 3.5 3.6
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Réadaptation musculosquelettique Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Durées moyennes de séjour

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

. Intracantonal 22.0 20.7 23.4 23.0 24.4 20.4 20.4
Haut-Valais

Extracantonal 19.4 22.6 22.4 21.7 20.9 14.6 14.6

Somme : 215 20.9 23.2 22.7 23.8 19.8 19.8

Valais central Intracantonal 20.2 19.2 20.1 19.6 20.0 18.6 18.6

Extracantonal 16.4 27.1 35.5 22.1 22.2 13.5 13.5

Somme : 20.1 19.8 20.2 19.6 20.1 18.5 18.5

. . Intracantonal 26.6 19.5 20.0 19.1 22.8 23.5 23.5
Chablais valaisan

Extracantonal 14.7 24.9 18.2 18.0 19.3 13.8 13.8

Somme : 24.7 20.6 19.6 19.0 21.7 22.2 22.2

Intracantonal par hopital

Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 18.2 18.1 19.2 19.1 19.2 16.8 16.8

RZL Rehabilitationszentrum Leukerbad AG 21.1 20.5 19.7 19.2 19.7 19.4 19.4

Berner Klinik Montana 20.5 24.8 27.2 23.3 23.3

Clinique Genevoise de Montana 9.8 14.0 19.2

Luzerner Hohenklinik Montana 23.0 25.0 24.2 13.0 13.0

Clinigue romande de réadaptation SuvaCare (CRR) 32.4 245 34.4 26.1 28.2 29.8 29.8
Somme : 20.9 19.5 20.7 20.2 20.9 19.2 19.2

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 15.0 28.3 46.5 18.5 22.3 13.8 13.8
Extracantonal non-universitaire 18.0 25.3 21.2 21.7 20.9 14.1 14.1

Somme : 17.7 25.5 22.3 21.6 21.0 14.1 14.1
|Total 20.7 20.0 20.7 20.2 20.9 18.9 18.9

Durées moyennes de séjour en Suisse

2010 2011 2012 2013 2014
Héopitaux non-universitaires 20.6 20.5 20.7 21.3 20.9
Hopitaux universitaires 23.8 215 31.8 22.8 24.0
Total 20.8 20.5 21.3 21.4 21.0

Journées d'hospitalisation

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

. Intracantonal 2'766 2'606 2'968 3'007 3312 3'187 3'363
Haut-Valais

Extracantonal 484 451 606 650 522 281 296

Somme : 3'250 3'057 3'574 3'657 3'834 3'468 3'659

Valais central Intracantonal 11'122 10'043 11'545 11'155 11'956 12'809 13'513

Extracantonal 296 1'057 142 332 555 206 217

Somme : 11'418 11'100 11'687 11'487 12'511 13'015 13'730

. . Intracantonal 1'010 722 959 630 845 1'149 1212
Chablais valaisan

Extracantonal 103 224 255 54 328 99 105

Somme : 1'113 946 1214 684 1'173 1'248 1'317

Intracantonal par hopital

Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 7'289 6'861 6'518 6'317 6'300 8'526 8'994

RZL Rehabilitationszentrum Leukerbad AG 4'754 5'188 5'847 5278 5'520 5'189 5'474

Berner Klinik Montana 819 1'386 1'714 362 382

Clinique Genevoise de Montana 49 84 307

Luzerner Hohenklinik Montana 207 450 436 32 34

Clinique romande de réadaptation SuvaCare (CRR) 2'855 1'322 2'032 1277 1'836 3'037 3204
Somme : 14'898 13'371 15'472 14'792 16'113 17'145 18'087

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 75 85 93 37 67 80 85
Extracantonal non-universitaire 808 1'647 910 999 1'338 506 534

Somme : 883 1'732 1'003 1'036 1'405 586 618
|Tota| 15'781 15'103 16'475 15'828 17'518 17'732 18'706
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Réadaptation pulmonaire Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Réadaptation pulmonaire

Hospitalisations

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

25 19 29 21 44 29 30
Intracantonal
. 96.2 % 82.6 % 96.7 % 91.3 % 93.6 % 95.8 % 95.8 %
Haut-Valais
1 4 1 2 3 1 1
Extracantonal
3.8% 174 % 3.3% 8.7 % 6.4 % 4.2 % 4.2 %
Somme : 26 23 30 23 47 30 32
78 103 74 83 96 96 101
Intracantonal
. 98.7 % 98.1 % 98.7 % 98.8 % 99.0 % 98.6 % 98.6 %
Valais central
1 2 1 1 1 1 1
Extracantonal
1.3% 1.9% 1.3% 1.2% 1.0 % 1.4% 1.4%
Somme : 79 105 75 84 97 97 102
16 14 12 13 24 20 21
Intracantonal
. . 94.1%| 100.0%| 100.0 % 92.9 % 88.9 % 93.1 % 93.1 %
Chablais valaisan
1 1 3 1 2
Extracantonal
5.9 % 7.1% 11.1 % 6.9 % 6.9 %
Somme : 17 14 12 14 27 21 22
T
Intracantonal par hopital
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 107 128 108 104 133 131 138
RZL Rehabilitationszentrum Leukerbad AG 12 8 1 1 13 14
Berner Klinik Montana 1 2 3
Clinique Genevoise de Montana 1 1 2
Luzerner Hohenklinik Montana 4 9 26
Somme : 119 136 115 117 164 144 152
Extracantonal par type d'hépital
Extracantonal non-universitaire 3 6 2 4 7 4 4
Somme : 3 6 2 4 7 4 4
Total
Intracantonal 97.5% 95.8 % 98.3 % 96.7 % 95.9 % 97.3% 97.3%
Extracantonal 25% 42 % 1.7% 3.3% 4.1% 2.7% 2.7%
Somme : 122 142 117 121 171 148 157
Taux d'hospitalisation pour 1'000 habitants
2010 2011 2012 2013 2014
Hospitalisations 26 23 30 23 47
Haut-Valais Population 80'835 81'133 81'596 81'858 82'284
%0 0.3 0.3 0.4 0.3 0.6
Hospitalisations 79 105 75 84 97
Valais central Population 183'380 186'402 189'853 193'724 196'922
%o 0.4 0.6 0.4 0.4 0.5
Hospitalisations 17 14 12 14 27
Chablais valaisan Population 48'469 49'487 50'283 51'429 52'557
%0 0.4 0.3 0.2 0.3 0.5
Hospitalisations 122 142 117 121 171
Valais Population 312'684 317'022 321'732 327'011 331'763
%o 0.4 0.4 0.4 0.4 0.5
Hospitalisations 3'538 3717 4'001 4701 4477
Suisse Population 7'870'134| 7'954'662| 8'039'060| 8'139'631| 8'237'666
%o 0.4 0.5 0.5 0.6 0.5
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Réadaptation pulmonaire Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Durées moyennes de séjour

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

. Intracantonal 22.2 245 21.8 22.7 24.3 20.5 20.5
Haut-Valais

Extracantonal 32.0 24.0 15.0 17.0 17.0 29.6 29.6

Somme : 22.6 24.4 21.5 22.2 23.8 20.9 20.9

Valais central Intracantonal 19.2 20.1 22.7 21.0 21.4 17.6 17.6

Extracantonal 4.0 12.5 34.0 16.0 14.0 3.7 3.7

Somme : 19.1 20.0 22.9 20.9 21.3 17.4 17.4

. . Intracantonal 20.6 17.9 21.3 19.2 23.0 19.7 19.7
Chablais valaisan

Extracantonal 7.0 3.0 23.3 6.5 6.5

Somme : 19.8 17.9 21.3 18.1 23.0 18.8 18.8

Intracantonal par hopital

Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 19.3 19.9 22.3 20.8 21.9 17.8 17.8
RZL Rehabilitationszentrum Leukerbad AG 26.9 30.1 32.0 14.0 25.0 25.0
Berner Klinik Montana 12.0 28.0 31.0
Clinique Genevoise de Montana 31.0 15.0 21.0
Luzerner Hohenklinik Montana 21.5 24.9 23.9

Somme : 20.1 20.5 22.3 21.1 22.4 18.5 18.5

Extracantonal par type d'hépital

Extracantonal non-universitaire 14.3 20.2 24.5 133 19.3 12.8 12.8
Somme : 14.3 20.2 245 13.3 19.3 12.8 12.8
[Total 19.9 20.5 22.4 20.8 22.3| [ 18.3 18.3

Durées moyennes de séjour en Suisse

2010 2011 2012 2013 2014
Hopitaux non-universitaires 23.7 22.3 21.9 21.5 21.6
Hopitaux universitaires 19.8 22.0 52.2 23.5 20.0
Total 235 22.3 23.3 21.6 21.5

Journées d'hospitalisation

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

i Intracantonal 555 465 631 477 1'069 592 625

Haut-valais Extracantonal 2 96 15 34 51 37 39

Somme : 587 561 646 511 1'120 629 664

. Intracantonal 1'501 2'070 1'680 1'742 2'055 1'688 1'781
Valais central

Extracantonal 4 25 34 16 14 5 5

Somme : 1'505 2'095 1'714 1'758 2'069 1'693 1'786

N Intracantonal 330 250 255 250 551 388 409

Chablais v " [Extracantonal 7 3 70 9 10

Somme : 337 250 255 253 621 397 419

Intracantonal par hopital

Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 2'063 2'544 2'405 2'160 2'919 2'334 2'462
RZL Rehabilitationszentrum Leukerbad AG 323 241 32 14 334 352
Berner Klinik Montana 12 56 93
Cliniqgue Genevoise de Montana 31 15 42
Luzerner Héhenklinik Montana 86 224 621

Somme : 2'386 2'785 2'566 2'469 3'675 2'668 2'814

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal non-universitaire 43 121 49 53 135 52 54
Somme : 43 121 49 53 135 52 54
Total 2'429 2'906 2'615 2'5622 3‘810| | 2'719 2'869
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Réadaptation neurologique Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Réadaptation neurologique

Hospitalisations

Domicile 2010 2011 2012 PAK] 2014 2020 bas 2020 haut

22 26 47 48 53 43 46
Intracantonal
. 44.9 % 53.1 % 92.2 % 84.2 % 82.8 % 88.1 % 88.1 %
Haut-Valais
27 23 4 9 11 6 6
Extracantonal
55.1 % 46.9 % 7.8% 15.8 % 172 % 11.9 % 11.9 %
Somme : 49 49 51 57 64 49 52
84 81 178 181 197 166 175
Intracantonal
. 54.2% 49.1 % 96.7 % 97.3% 96.6 % 96.0 % 96.0 %
Valais central
71 84 6 5 7 7 7
Extracantonal
45.8 % 50.9 % 3.3% 2.7 % 3.4 % 4.0 % 4.0 %
Somme : 155 165 184 186 204 173 182
18 21 23 25 17 30 32
Intracantonal
. . 58.1 % 63.6 % 95.8 % 92.6 % 73.9 % 86.0 % 86.0 %
Chablais valaisan
13 12 1 2 6 5 5
Extracantonal
41.9% 36.4 % 42 % 7.4 % 26.1 % 14.0 % 14.0 %
Somme : 31 88 24 27 23 35 37
T
Intracantonal par hopital
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 73 87 64 67 56 83 88
RZL Rehabilitationszentrum Leukerbad AG 20 24 18 4 21 22
Berner Klinik Montana 77 86 98 48 50
Clinique Genevoise de Montana 59 64 86 50 53
Luzerner Hohenklinik Montana 9 16 17 4 4
Clinigue romande de réadaptation SuvaCare (CRR) 31 17 21 17 10 34 36
Somme : 124 128 248 254 267 240 253
Extracantonal par type d'hépital
Extracantonal universitaire 3 1 2
Extracantonal non-universitaire 111 119 8 15 22 18 19
Somme : 111 119 11 16 24 18 19
Total
Intracantonal 52.8 % 51.8 % 95.8 % 94.1 % 91.8 % 93.1 % 93.1 %
Extracantonal 472 % 48.2 % 42 % 59% 82% 6.9 % 6.9 %
Somme : 235 247 259 270 291 257 271
Taux d'hospitalisation pour 1'000 habitants
2010 2011 2012 2013 2014
Hospitalisations 49 49 51 57 64
Haut-Valais Population 80'835 81'133 81'596 81'858 82'284
%0 0.6 0.6 0.6 0.7 0.8
Hospitalisations 155 165 184 186 204
Valais central Population 183'380 186'402 189'853 193'724 196'922
%o 0.8 0.9 1.0 1.0 1.0
Hospitalisations 31 33 24 27 23
Chablais valaisan Population 48'469 49'487 50'283 51'429 52'557
%0 0.6 0.7 0.5 0.5 0.4
Hospitalisations 235 247 259 270 291
Valais Population 312'684 317'022 321'732 327'011 331'763
%o 0.8 0.8 0.8 0.8 0.9
Hospitalisations 4'728 5'068 5'822 6'923 7'185
Suisse Population 7'870'134| 7'954'662| 8'039'060| 8'139'631| 8'237'666
%0 0.6 0.6 0.7 0.9 0.9
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Réadaptation neurologique Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Durées moyennes de séjour

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

. Intracantonal 38.0 24.7 211 25.2 24.0 26.4 26.4
Haut-Valais

Extracantonal 23.2 24.0 26.5 44.4 23.8 20.3 20.3

Somme : 29.9 24.3 21.5 28.2 24.0 25.7 25.7

Valais central Intracantonal 22.8 21.2 21.3 22.3 19.2 20.5 20.5

Extracantonal 22.2 19.7 24.5 26.2 31.3 30.7 30.7

Somme : 22.5 20.5 21.4 22.4 19.6 20.9 20.9

. . Intracantonal 24.2 14.4 24.7 17.2 20.7 221 221
Chablais valaisan

Extracantonal 39.5 16.7 19.0 14.0 17.2 61.0 61.0

Somme : 30.6 15.2 24.5 16.9 19.8 275 275

Intracantonal par hopital

Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 16.4 16.8 18.0 18.1 19.3 15.3 15.3
RZL Rehabilitationszentrum Leukerbad AG 44.3 245 20.3 34.3 35.9 35.9
Berner Klinik Montana 23.1 22.8 21.8 20.5 20.5
Clinique Genevoise de Montana 16.9 21.2 18.1 19.4 19.4
Luzerner Hohenklinik Montana 23.8 22.2 27.9 24.9 24.9
Clinigue romande de réadaptation SuvaCare (CRR) 35.6 36.1 40.4 38.2 15.5 33.6 33.6

Somme : 25.7 20.8 21.6 22.3 20.2 21.8 21.8

Extracantonal par type d'hépital

Extracantonal universitaire 24.3 19.0 435

Extracantonal non-universitaire 245 20.2 24.9 36.0 22.6 35.7 35.7
Somme : 24.5 20.2 24.7 34.9 24.3 35.7 35.7

[Total 25.1 205 217 23.1 20.6| [ 22.7 22.7

Durées moyennes de séjour en Suisse

2010 2011 2012 2013 2014
Hopitaux non-universitaires 25.2 25.8 25.7 26.8 274
Hopitaux universitaires 28.7 319 75.4 314 28.3
Total 25.4 26.1 28.9 27.0 27.5

Journées d'hospitalisation

Domicile 2010 2011 2012 PAK] 2014 2020 bas 2020 haut

X Intracantonal 837 642 993 1210 1274 1'150 1213
Haut-Valais
Extracantonal 626 551 106 400 262 119 126
Somme : 1'463 1'193 1'099 1'610 1'536 1'269 1'339
) Intracantonal 1'913 1'719 3791 4'034 3777 3'390 3'576
Valais central
Extracantonal 1'576 1'656 147 131 219 210 221
Somme : 3'489 3'375 3'938 4'165 3'996 3'600 3'797
X X Intracantonal 435 303 568 429 352 671 708
Chablais val n
Extracantonal 513 200 19 28 103 301 317
Somme : 948 503 587 457 455 971 1'025

Intracantonal par hopital

Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 1'194 1'461 1'149 1'216 1'081 1'273 1'343
RZL Rehabilitationszentrum Leukerbad AG 886 589 365 137 753 794
Berner Klinik Montana 1'778 1'961 2'140 980 1'033
Cliniqgue Genevoise de Montana 998 1'355 1'553 978 1'032
Luzerner Héhenklinik Montana 214 355 474 97 102
Clinique romande de réadaptation SuvaCare (CRR) 1'105 614 848 649 155 1'130 1'192

Somme : 3'185 2'664 5'352 5'673 5'403 5'210 5'497

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 73 19 87

Extracantonal non-universitaire 2'715 2'407 199 540 497 630 664
Somme : 2'715 2'407 272 559 584 630 664

Total 5'900 5'071 5'624 6'232 5'987| | 5'840 6'161
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Réadaptation en médecine interne et oncologique Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Réadaptation en médecine interne et oncologique

Hospitalisations

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

54 41 37 36 33 74 78
Intracantonal
. 81.8 % 69.5 % 84.1 % 87.8 % 91.7 % 95.1 % 95.1 %
Haut-Valais
12 18 7 5 3 4 4
Extracantonal
18.2 % 30.5% 15.9 % 122 % 8.3 % 4.9 % 4.9 %
Somme : 66 59 44 41 36 77 82
286 269 239 231 218 378 399
Intracantonal
. 87.7% 90.9 % 99.6 % 99.6 % 94.8 % 92.1% 92.1%
Valais central
40 27 1 1 12 32 34
Extracantonal
12.3 % 9.1% 0.4 % 0.4 % 52% 79 % 79 %
Somme : 326 296 240 232 230 411 433
23 29 33 22 16 30 32
Intracantonal
. . 67.6 % 78.4 % 89.2 % 78.6 % 66.7 % 72.8% 72.8%
Chablais valaisan
11 8 4 6 8 11 12
Extracantonal
324 % 21.6 % 10.8 % 21.4% 33.3% 272 % 272 %
Somme : 34 37 37 28 24 42 44
T
Intracantonal par hopital
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 300 304 208 207 154 377 398
RZL Rehabilitationszentrum Leukerbad AG 44 20 5 2 54 57
Berner Klinik Montana 35 38 36 21 22
Clinique Genevoise de Montana 18 10 22 4 4
Luzerner Hohenklinik Montana 7 5 10 5 6
Clinigue romande de réadaptation SuvaCare (CRR) 19 15 36 29 43 22 23
Somme : 363 339 309 289 267 482 509
Extracantonal par type d'hopital
Extracantonal universitaire 8 12 3 6 2 10 10
Extracantonal non-universitaire 55 41 9 6 21 38 40
Somme : 63 53 12 12 23 47 50
Total
Intracantonal 85.2 % 86.5 % 96.3 % 96.0 % 92.1 % 91.1 % 91.1 %
Extracantonal 14.8 % 13.5% 3.7% 4.0 % 7.9 % 8.9 % 8.9 %
Somme : 426 392 321 301 290 530 559
Taux d'hospitalisation pour 1'000 habitants
2010 2011 2012 2013 2014
Hospitalisations 66 59 44 41 36
Haut-Valais Population 80'835 81'133 81'596 81'858 82'284
%0 0.8 0.7 0.5 0.5 0.4
Hospitalisations 326 296 240 232 230
Valais central Population 183'380 186'402 189'853 193'724 196'922
%o 1.8 1.6 1.3 12 1.2
Hospitalisations 34 37 37 28 24
Chablais valaisan Population 48'469 49'487 50'283 51'429 52'557
%0 0.7 0.7 0.7 0.5 0.5
Hospitalisations 426 392 321 301 290
Valais Population 312'684 317'022 321'732 327'011 331'763
%o 1.4 1.2 1.0 0.9 0.9
Hospitalisations 14'609 12'198 11'399 11'278 11'612
Suisse Population 7'870'134| 7'954'662| 8'039'060| 8'139'631| 8'237'666
%0 1.9 15 1.4 1.4 1.4
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Réadaptation en médecine interne et oncologique Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Durées moyennes de séjour

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

. Intracantonal 20.1 19.0 21.3 21.9 234 19.8 19.8
Haut-Valais

Extracantonal 27.8 17.4 18.4 24.4 22.3 23.0 23.0

Somme : 21.5 18.5 20.8 22.2 23.3 20.0 20.0

Valais central Intracantonal 195 19.8 21.9 20.5 23.0 18.2 18.2

Extracantonal 19.3 18.8 20.0 14.0 25.3 16.2 16.2

Somme : 195 19.8 21.9 20.4 23.1 18.0 18.0

. . Intracantonal 18.0 27.1 18.5 22.3 19.5 16.0 16.0
Chablais valaisan

Extracantonal 15.8 14.0 17.3 15.2 16.8 15.7 15.7

Somme : 17.3 24.3 18.4 20.8 18.6 15.9 15.9

Intracantonal par hopital

Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 18.3 19.5 19.6 19.5 19.7 17.0 17.0
RZL Rehabilitationszentrum Leukerbad AG 21.2 21.2 28.6 21.0 19.7 19.7
Berner Klinik Montana 24.8 21.2 21.6 22.7 22.7
Clinique Genevoise de Montana 16.7 22.3 21.6 14.5 14.5
Luzerner Hohenklinik Montana 18.0 31.2 26.9 15.9 15.9
Clinigue romande de réadaptation SuvaCare (CRR) 35.4 36.3 31.0 27.1 34.5 34.0 34.0

Somme : 19.5 20.4 21.4 20.8 22.8 18.3 18.3

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 19.1 11.2 22.3 17.0 11.0 13.8 13.8
Extracantonal non-universitaire 20.5 19.5 16.8 20.8 23.0 17.3 17.3

Somme : 20.3 17.6 18.2 18.9 21.9 16.6 16.6
[Total 19.6 20.0 213 20.7 22.7| [ 18.1 18.1

Durées moyennes de séjour en Suisse

2010 2011 2012 2013 2014
Hopitaux non-universitaires 22.5 21.7 21.9 21.8 22.0
Hopitaux universitaires 19.2 17.0 475 25.0 26.0
Total 21.9 20.6 26.1 22.2 22.4

Journées d'hospitalisation

Domicile 2010 2011 2012 PAK] 2014 2020 bas 2020 haut

Haut-Valais Intracantonal 1'086 779 788 790 772 1'459 1'540

Extracantonal 334 313 129 122 67 87 91

Somme : 1'420 1'092 917 912 839 1'546 1'631

) Intracantonal 5'582 5'339 5'228 4727 5'004 6'872 7'249

Valais central

Extracantonal 770 507 20 14 303 523 552

Somme : 6'352 5'846 5'248 4'741 5'307 7'395 7'801

. . Intracantonal 414 786 610 490 312 485 512
Chablais val n

Extracantonal 174 112 69 91 134 177 187

Somme : 588 898 679 581 446 662 698

Intracantonal par hopital

Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 5'478 5'936 4'075 4'037 3'040 6'404 6'756
RZL Rehabilitationszentrum Leukerbad AG 931 423 143 42 1'054 1112
Berner Klinik Montana 867 804 778 475 501
Clinigue Genevoise de Montana 300 223 475 51 54
Luzerner Héhenklinik Montana 126 156 269 83 88
Clinique romande de réadaptation SuvaCare (CRR) 673 545 1'115 787 1'484 748 789

Somme : 7'082 6'904 6'626 6'007 6'088 8'816 9'300

Extracantonal par type d'hépital

Extracantonal universitaire 153 134 67 102 22 135 142
Extracantonal non-universitaire 1'125 798 151 125 482 652 687

Somme : 1'278 932 218 227 504 786 830
Total 8'360 7'836 6'844 6'234 6‘592| | 9'602 10'130
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Réadaptation en cas de paraplégie Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Réadaptation en cas de paraplégique

Hospitalisations

Domicile 2010 2011 2012 PAK] 2014 2020 bas 2020 haut

7 8 9 10 7 8 8
Intracantonal
. 87.5% 727 % 81.8 % 66.7 % 58.3 % 85.9 % 85.9 %
Haut-Valais
1 3 2 5 5 1 1
Extracantonal
125 % 27.3% 18.2 % 33.3% 41.7 % 14.1 % 14.1 %
Somme : 8 11 11 15 12 9 9
13 34 32 33 40 16 17
Intracantonal
. 92.9% 97.1% 94.1 % 94.3 % 97.6 % 100.0 % 100.0 %
Valais central
1 1 2 2 1
Extracantonal
71% 29% 59% 57% 24 %
Somme : 14 35 34 35 41 16 17
3 8 13 9 14 4 4
Intracantonal
. . 100.0 % 88.9%| 100.0%| 100.0 % 93.3% 100.0 %| 100.0 %
Chablais valaisan 1 1
Extracantonal
11.1 % 6.7 %
Somme : 3 9 13 9 15 4 4
T
Intracantonal par hopital
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 1 3 2 1 1 1 1
RZL Rehabilitationszentrum Leukerbad AG 9 7 6 1 10 10
Berner Klinik Montana 18 12 13 1 1
Clinigue romande de réadaptation SuvaCare (CRR) 13 40 28 38 47 15 16
Somme : 23 50 54 52 61 27 29
Extracantonal par type d'hépital
Extracantonal non-universitaire 2 5 4 7 7 1 1
Somme : 2 5 4 7 7 1 1
Total
Intracantonal 92.0 % 90.9 % 93.1 % 88.1 % 89.7 % 95.6 % 95.6 %
Extracantonal 8.0 % 9.1% 6.9 % 11.9% 10.3 % 4.4 % 4.4 %
Somme : 25 55 58 59 68 29 30

Taux d'hospitalisation pour 1'000 habitants

2011 2012 2013
Hospitalisations 8 11 11 15 12
Haut-Valais Population 80'835 81'133 81'596 81'858 82'284
%0 0.1 0.1 0.1 0.2 0.1
Hospitalisations 14 35 34 35 41
Valais central Population 183'380 186'402 189'853 193'724 196'922
%o 0.1 0.2 0.2 0.2 0.2
Hospitalisations 3 9 13 9 15
Chablais valaisan Population 48'469 49'487 50'283 51'429 52'557
%60 0.1 0.2 0.3 0.2 0.3
Hospitalisations 25 55 58 59 68
Valais Population 312'684 317'022 321'732 327'011 331'763
%o 0.1 0.2 0.2 0.2 0.2
Hospitalisations 699 772 658 895 1'040
Suisse Population 7'870'134| 7'954'662| 8'039'060| 8'139'631| 8'237'666
%0 0.1 0.1 0.1 0.1 0.1
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Réadaptation en cas de paraplégie Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Durées moyennes de séjour

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

. Intracantonal 27.0 28.8 20.3 27.2 24.6 25.9 25.9
Haut-Valais
Extracantonal 60.0 22.3 215 17.0 24.2 55.5 55.5
Somme : 31.1 27.0 20.5 23.8 24.4 30.1 30.1
Valais central Intracantonal 19.4 34.8 33.6 28.2 53.7 18.2 18.2
Extracantonal 26.0 89.0 6.5 43.0 19.0
Somme : 19.9 36.3 32.0 29.0 52.8 18.2 18.2
. . Intracantonal 35.7 33.0 249 19.3 48.6 35.8 35.8
Chablais valaisan
Extracantonal 18.0 162.0
Somme : 35.7 31.3 24.9 19.3 56.1 35.8 35.8

Intracantonal par hopital

Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 16.0 24.0 30.5 8.0 54.0 14.8 14.8
RZL Rehabilitationszentrum Leukerbad AG 28.1 31.6 21.3 21.0 26.3 26.3
Berner Klinik Montana 38.4 25.6 26.5 24.1 24.1
Clinigue romande de réadaptation SuvaCare (CRR) 215 34.6 25.0 27.3 55.3 21.4 21.4

Somme : 23.8 33.5 29.3 26.4 49.2 22.9 22.9

Extracantonal par type d'hépital

Extracantonal non-universitaire 43.0 34.8 14.0 24.4 43.1 55.5 55.5
Somme : 43.0 34.8 14.0 24.4 43.1 55.5 55.5
[Total 25.4 33.7 28.2 26.2 48.5| [ 24.4 24.4

Durées moyennes de séjour en Suisse

2010 2011 2012 2013 2014
Hopitaux non-universitaires 37.3 37.7 31.0 35.9 46.4
Hopitaux universitaires 50.0 43.0 45.1 45.1 42.9
Total 39.6 38.5 32.2 36.6 46.1

Journées d'hospitalisation

Domicile 2010 2011 2012 PAK] 2014 2020 bas 2020 haut

. Intracantonal 189 230 183 272 172 197 208
Haut-Valais
Extracantonal 60 67 43 85 121 69 73
Somme : 249 297 226 357 293 267 281
) Intracantonal 252 1'183 1'075 929 2'147 286 301
Valais central
Extracantonal 26 89 13 86 19
Somme : 278 1'272 1'088 1'015 2'166 286 301
. . Intracantonal 107 264 324 174 680 144 152
Chablais val 1
Extracantonal 18 162
Somme : 107 282 324 174 842 144 152

Intracantonal par hopital

Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 16 72 61 8 54 20 21
RZL Rehabilitationszentrum Leukerbad AG 253 221 128 21 258 272
Berner Klinik Montana 692 307 345 30 32
Clinique romande de réadaptation SuvaCare (CRR) 279 1'384 701 1'039 2'600 319 336

Somme : 548 1'677 1'582 1'375 2'999 627 662

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal non-universitaire 86 174 56 171 302 69 73
Somme : 86 174 56 171 302 69 73
Total 634 1'851 1'638 1'546 3‘301| | 697 735.1
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Soins somatiques aigus (total) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Soins somatiques aigus (total)

Hospitalisations

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut
9'254 9'407 9'412 9'549 9'613 9'650 10'180
Loivame [ antonal 842%| 833%| 833%| 831%| 834% 853%| _853%
Extracantonal 1733 1'881 1'892 1'942 1'913 1'657 1748
15.8 % 16.7 % 16.7 % 16.9 % 16.6 % 14.7 % 14.7 %
Somme : 10'987 11'288 11'304 11'491 11'526 11'307 11'928
19'099 19'753 19'936 20'016 20'106 21733 22'927
Valais central Intracantonal 91.9%| 914%| 914%| 912%| 89.9% 02.4%| _ 92.4%
Extracantonal 1'678 1'857 1'865 1'925 2271 1779 1'877
8.1 % 8.6 % 8.6 % 8.8 % 10.1 % 7.6 % 7.6 %
Somme : 20'777 21'610 21'801 21'941 22'377 23'512 24'804
5'680 5'500 5'647 5471 5'532 6'669 7'035
Chablais valaisan Intracantonal 892%| 88.4%| 88.0%| 852%)| 855% 9L1%| 911%
Y Extracantonal 685 723 770 947 941 655 691
10.8 % 11.6 % 12.0 % 14.8 % 14.5 % 8.9 % 8.9 %
Somme : 6'365 6'223 6'417 6'418 6'473 7'323 7'726
Intracantonal par hopital
Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 8'508 8'612 8'648 8'836 8'934 8'853 9'339
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 18'430 19'289 19'405 19'425 19'152 20959 22'111
Hépital du Chablais 5'564 5416 5'551 5'402 5'410 6'485 6'841
Clinique de Valere SA 1'531 1'343 1'391 1'373 1'583 1'755 1'851
Clinique CIC Valais 172
Somme : 34'033 34'660 34'995 35'036 35'251 38'052 40'143
Extracantonal par type d'hopital
Extracantonal universitaire 2'292 2'507 2'343 2'553 2'690 2'423 2'556
Extracantonal non-universitaire 1'804 1'954 2'184 2'261 2'435 1'668 1760
Somme : 4'096 4'461 4'527 4'814 5'125 4'091 4'315
Total
Intracantonal 89.3 % 88.6 % 88.5 % 87.9 % 87.3% 90.3 % 90.3 %
Extracantonal 10.7 % 11.4 % 11.5 % 12.1% 12.7 % 9.7 % 9.7 %
Somme : 38'129 39'121 39'522 39'850 40'376 42'143 44'458
Taux d'hospitalisation pour 1'000 habitants
2010 2011 2012 2013 2014
Hospitalisations 10'987 11'288 11'304 11'491 11'526
Haut-Valais Population 80'835 81'133 81'596 81'858 82'284
%o 135.9 139.1 138.5 140.4 140.1
Hospitalisations 20'777 21'610 21'801 21'941 22'377
Valais central Population 183'380 186'402 189'853 193'724 196'922
%0 113.3 115.9 114.8 113.3 113.6
Hospitalisations 6'365 6'223 6'417 6'418 6'473
Chablais valaisan Population 48'469 49'487 50'283 51'429 52'557
%0 131.3 125.8 127.6 124.8 123.2
Hospitalisations 38'129 39'121 39'522 39'850 40'376
Valais Population 312'684] 317'022] 321'732] 327'011] 331'763
%o 121.9 123.4 122.8 121.9 121.7
Hospitalisations 1'054'776] 1'068'155[ 1'045'186] 1'071'288| 1'086'704
Suisse Population 7'870'134| 7'954'662| 8'039'060| 8'139'631| 8'237'666
%0 134.0 134.3 130.0 131.6 131.9
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Soins somatiques aigus (total) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Durées moyennes de séjour

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014
Haut-Valais Intracantonal 7.1 7.1 7.4 7.3 7.5 6.5 6.5
Extracantonal 6.9 7.1 7.3 7.3 6.7 6.6 6.6

Somme : 7.0 7.1 7.4 7.3 7.4 6.5 6.5

Valais central Intracantonal 7.4 7.3 7.6 7.6 7.5 6.9 6.9
Extracantonal 7.3 7.0 7.5 7.9 7.9 7.1 7.1

Somme : 7.4 7.3 7.6 7.6 7.5 6.9 6.9

. . Intracantonal 6.3 6.6 6.8 6.8 7.1 6.4 6.4
Chablais valaisan TE e anional 7.2 7.2 7.6 7.1 7.7 6.5 6.5
Somme : 6.4 6.7 6.9 6.8 7.2 6.4 6.4

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 7.0 6.9 7.3 7.2 7.4 6.4 6.4
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 7.5 74 7.9 7.8 7.8 7.0 7.0
Hépital du Chablais 5.8 6.1 6.2 6.3 6.5 6.0 6.0
Clinique de Valere SA 7.9 8.5 6.9 6.4 6.2 6.7 6.7
Clinigue CIC Valais 5.3

Somme : 7.1 7.1 7.4 7.4 7.4 6.7 6.7

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 7.9 7.8 8.7 8.8 8.8 7.1 7.1
Extracantonal non-universitaire 6.1 6.1 6.0 6.1 5.8 6.3 6.3

Somme : 7.1 7.0 7.4 7.5 7.4 6.8 6.8
[Total | 7.1] 7.1] 7.4] 7.4] 7.4 [ 6.7] 6.7

Durées moyennes de séjour en Suisse

2010 2011 2012 2013 2014
Hopitaux non-universitaires 7.0 6.9 6.9 6.8 6.7
Hopitaux universitaires 7.6 7.5 7.9 7.7 7.7
Total 7.1 7.0 7.1 6.9 6.9
Journées d'hospitalisation
Domicile 2010 2011 2012 2013 2014
Haut-Valais Intracantonal 65'324 66'494 69'831 69'488 71'955 62'974 66'435
Extracantonal 12'000 13'330 13'730 14'226 12'809 11'010 11'615
Somme : 77'324 79'824 83'561 83'714 84'764 73'985 78'050
Valais central Intracantonal 140634 144'859| 151'388| 151'305[ 150'870 149'597 157'817
Extracantonal 12'253 12'914 13'928 15'173 17'909 12'559 13'249
Somme : 152'887 157'773 165'316 166'478 168'779 162'155 171'066
Chablais valaisan Intracantonal 35'874 36'453 38'424 37'125 39'429 42'781 45'131
Extracantonal 4'905 5'199 5'856 6'737 7'204 4'248 4'482
Somme : 40'779 41'652 44'280 43'862 46'633 47'029 49'613
Intracantonal par hopital
Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 59'288 59'843 62'820 63'651 65'938 56'779 59'899
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 137'997 143'612 152'583 151'693 150'280 147'542 155'650
Hépital du Chablais 32'528 32'938 34'637 33'847 35'362 39'206 41'360
Clinique de Valere SA 12'019 11'413 9'603 8'727 9'765 11'825 12'475
Clinigue CIC Valais 909
Somme : 241'832 247'806 259'643 257'918 262'254 255'351 269'383
Extracantonal par type d'hopital
Extracantonal universitaire 18'076 19'491 20'392 22'347 23'797 17'316 18268
Extracantonal non-universitaire 11'082 11'952 13'122 13'789 14'125 10'501 11'078
Somme : 29'158 31'443 33'514 36'136 37'922 27'818 29'346
[Total | 270990] 279'249] 293157 294'054] 300'176] [ 283'169] 298'729|
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Soins somatiques aigus de base (total) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Soins somatiques aigus de base (total)

Hospitalisations

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

4'286 4'349 4'317 4'443 4'581 4'471 4'717
Intracantonal
. 91.0 % 91.3% 91.9 % 92.0 % 92.4 % 92.2 % 92.2 %
Haut-Valais
Extracantonal 422 412 383 385 378 376 397
9.0 % 8.7 % 8.1 % 8.0 % 7.6 % 7.8% 7.8%
Somme : 4'708 4'761 4'700 4'828 4'959 4'847 5'114
7'873 8721 8'751 8272 8'293 9'159 9'662
Intracantonal
. 95.7 % 94.6 % 95.5 % 95.3 % 95.1 % 96.1 % 96.1 %
Valais central
352 495 409 410 429 370 390
Extracantonal
4.3 % 5.4 % 4.5 % 4.7 % 4.9 % 3.9% 3.9%
Somme : 8'225 9'216 9'160 8'682 8'722 9'529 10'052
2'850 2'775 2'850 2'762 2'609 3'396 3'583
Intracantonal
: . 94.0 % 93.4% 94.1 % 92.8 % 93.1 % 95.2 % 95.2 %
Chablais valaisan
Extracantonal 181 196 180 215 193 172 182
6.0 % 6.6 % 5.9 % 72% 6.9 % 4.8 % 4.8 %
Somme : 3'031 2'971 3'030 2'977 2'802 3'568 3'765
I
Intracantonal par hopital
Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 4'107 4'138 4'122 4'256 4'402 4'285 4'520
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 7'752 8'468 8'545 8'234 8'115 9'039 9'536
Hopital du Chablais 2'806 2'754 2'833 2'744 2'583 3'340 3'523
Clinique de Valere SA 344 485 418 243 360 362 382
Clinique CIC Valais 23
Somme : 15'009 15'845 15'918 15'477 15'483 17'026 17'962
Extracantonal par type d'hopital
Extracantonal universitaire 434 484 431 487 461 466 492
Extracantonal non-universitaire 521 619 541 523 539 453 477
Somme : 955 1'103 972 1'010 1'000 919 969
Total
Intracantonal 94.0 % 93.5% 94.2 % 93.9 % 93.9 % 94.9 % 94.9 %
Extracantonal 6.0 % 6.5 % 5.8 % 6.1 % 6.1 % 5.1% 5.1%
Somme : 15'964 16'948 16'890 16'487 16'483 17'945 18'931
Taux d'hospitalisation pour 1'000 habitants
2010 2011 2012 2013 2014
Hospitalisations 4'708 4761 4'700 4'828 4'959
Haut-Valais Population 80'835 81'133 81'596 81'858 82'284
%o 58.2 58.7 57.6 59.0 60.3
Hospitalisations 8'225 9'216 9'160 8'682 8'722
Valais central Population 183'380( 186'402| 189'853| 193'724| 196'922
%0 44.9 49.4 48.2 44.8 44.3
Hospitalisations 3'031 2'971 3'030 2'977 2'802
Chablais valaisan Population 48'469 49'487 50'283 51'429 52'557
%o 62.5 60.0 60.3 57.9 53.3
Hospitalisations 15'964 16'948 16'890 16'487 16'483
Valais Population 312'684 317'022 321'732 327'011 331'763
%0 51.1 53.5 52.5 50.4 49.7
Hospitalisations 418'130 446'225 409'328 415'627 416'374
Suisse Population 7'870'134| 7'954'662| 8'039'060| 8'139'631| 8'237'666
%o 53.1 56.1 50.9 51.1 50.5

41



Soins somatiques aigus de base (total) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Durées moyennes de séjour

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

. Intracantonal 6.3 6.3 6.6 6.6 6.8 6.1 6.1
Haut-Valais

Extracantonal 6.2 5.8 5.2 5.4 5.2 5.5 5.5

Somme : 6.3 6.3 6.5 6.5 6.6 6.1 6.1

Valais central Intracantonal 6.5 6.6 6.7 6.6 6.4 6.5 6.5

Extracantonal 5.6 5.7 5.4 5.7 5.9 6.0 6.0

Somme : 6.4 6.5 6.6 6.6 6.4 6.5 6.5

. . Intracantonal 5.9 6.0 6.3 6.3 6.5 6.0 6.0
Chablais valaisan

Extracantonal 6.0 5.2 5.3 5.2 5.3 5.4 5.4

Somme : 5.9 6.0 6.3 6.2 6.4 6.0 6.0

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 6.2 6.3 6.5 6.5 6.8 6.1 6.1
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 6.6 6.5 6.8 6.7 6.6 6.7 6.7
Hopital du Chablais 5.7 5.7 6.0 6.1 6.2 5.9 5.9
Clinique de Valere SA 6.2 8.7 7.4 5.5 5.6 5.1 5.1
Clinique CIC Valais 3.1

Somme : 6.3 6.4 6.6 6.5 6.5 6.3 6.3

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 6.1 6.2 6.0 5.8 6.3 5.9 5.9
Extracantonal non-universitaire 5.8 5.2 4.8 5.3 4.8 5.4 5.4

Somme : 5.9 5.6 53 55 55 5.7 5.7
[Total 6.3 6.4 6.5 6.5 6.5] | 6.3 6.3

Durées moyennes de séjour en Suisse

2010 2011 2012 2013 2014
Hépitaux non-universitaires 6.8 6.6 6.5 6.3 6.3
Hopitaux universitaires 6.2 6.0 6.2 6.1 6.1
Total 6.7 6.5 6.5 6.3 6.3

Journées d'hospitalisation

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

Haut-Valais Intracantonal 26'843 27'596 28'435 29'194 30971 27'351 28'854

Extracantonal 2'602 2'374 2'000 2'090 1'960 2'066 2'180

Somme : 29'445 29'970 30'435 31'284 32'931 29'417 31'034

. Intracantonal 50'866 57'215 58'460 54'560 53'381 59'840 63'129

Valais central

Extracantonal 1'970 2'830 2227 2'356 2'515 2'204 2'325

Somme : 52'836 60'045 60'687 56'916 55'896 62'045 65'454

. . Intracantonal 16'822 16'787 18'067 17'322 16'941 20'430 21'552
Chablais valaisan

Extracantonal 1'088 1'026 957 1'118 1'014 927 978

Somme : 17'910 17'813 19'024 18'440 17'955 21'357 22'531

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 25'555 26'212 26'909 27'830 29'922 26'025 27'455

Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 50'828 55'430 57'925 55'212 53'341 60'143 63'448

Hopital du Chablais 16'008 15'736 17'041 16'692 15'950 19'615 20'693

Clinique de Valere SA 2'140 4'220 3'087 1'342 2'008 1'838 1'939
72

Somme : 94'531| 101'598| 104'962| 101'076] 101'293 107'621| 113'535

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 2'650 2'988 2'572 2'818 2'887 2'766 2'918
Extracantonal non-universitaire 3'010 3242 2'612 2'746 2'602 2'432 2'565

Somme : 5'660 6'230 5'184 5'564 5'489 5'198 5'484
Total 100'191| 107'828| 110'146 106'640 106'782| | 112'819| 119'019
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Soins somatiques aigus de base - Pédiatrie Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Soin somatiques aigus de base - Pédiatrie

Hospitalisations

Domicile 2010 2011 2012 PAK] 2014 2020 bas 2020 haut

292 387 443 420 493 283 299
Intracantonal
. 86.6 % 91.3 % 93.5% 93.3% 95.7 % 87.9 % 87.9 %
Haut-Valais
45 37 31 30 22 39 41
Extracantonal
13.4 % 8.7 % 6.5 % 6.7 % 4.3 % 12.1 % 12.1 %
Somme : 337 424 474 450 515 322 340
613 787 972 996 1'093 626 661
Intracantonal
Valais central 94.0 % 94.5% 97.4% 97.2% 97.5% 94.5% 94.5%
39 46 26 29 28 37 39
Extracantonal
6.0 % 55% 2.6 % 2.8 % 25% 55% 55%
Somme : 652 833 998 1'025 1'121 663 700
425 405 395 490 360 435 459
Intracantonal
. . 95.3 % 95.7 % 95.6 % 96.6 % 95.2 % 96.1 % 96.1 %
Chablais valaisan
21 18 18 17 18 17 18
Extracantonal
4.7 % 4.3 % 4.4 % 3.4% 4.8 % 3.9% 3.9%
Somme : 446 423 413 507 378 452 477
I
Intracantonal par hopital
Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 293 383 434 412 490 284 300
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 541 687 881 933 1'028 550 581
Hopital du Chablais 496 509 495 561 428 510 538
Somme : 1'330 1'579 1'810 1'906 1'946 1'345 1'418
Extracantonal par type d'hopital
Extracantonal universitaire 83 79 58 61 52 78 82
Extracantonal non-universitaire 22 22 17 15 16 15 16
Somme : 105 101 75 76 68 93 98
Total
Intracantonal 92.7% 94.0 % 96.0 % 96.2 % 96.6 % 93.5% 93.5%
Extracantonal 7.3% 6.0 % 4.0% 3.8% 3.4% 6.5 % 6.5 %
Somme : 1'435 1'680 1'885 1'982 2'014 1'438 1'517
Taux d'hospitalisation pour 1'000 habitants
2010 2011 2012 2013 2014
Hospitalisations 337 424 474 450 515
Haut-Valais Population 80'835 81'133 81'596 81'858 82'284
Yo 4.2 5.2 5.8 5.5 6.3
Hospitalisations 652 833 998 1'025 1'121
Valais central Population 183'380| 186'402| 189'853| 193'724 196'922
%0 3.6 4.5 53 53 5.7
Hospitalisations 446 423 413 507 378
Chablais valaisan Population 48'469 49'487 50'283 51'429 52'557
%o 9.2 8.5 8.2 9.9 7.2
Hospitalisations 1'435 1'680 1'885 1'982 2'014
Valais Population 312'684| 317'022| 321'732| 327'011| 331'763
%0 4.6 53 59 6.1 6.1
Hospitalisations 32'098 34'154 31737 33'051 33'372
Suisse Population 7'870'134| 7'954'662| 8'039'060| 8'139'631| 8'237'666
%0 4.1 4.3 3.9 4.1 4.1
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Soins somatiques aigus de base - Pédiatrie Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Durées moyennes de séjour

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

. Intracantonal 3.2 3.3 2.9 3.0 2.9 3.3 3.3
Haut-Valais

Extracantonal 5.3 6.0 5.3 6.1 5.7 5.0 5.0

Somme : 3.5 3.5 3.1 3.2 3.1 &5 &5

Valais central Intracantonal 3.5 3.6 3.6 3.4 3.6 35 35

Extracantonal 53 4.6 6.8 3.9 4.9 4.7 4.7

Somme : 3.6 3.7 3.7 3.4 3.6 3.6 3.6

. . Intracantonal 4.2 3.7 4.3 3.9 3.6 3.6 3.6
Chablais valaisan

Extracantonal 5.0 4.1 4.4 4.7 3.7 4.7 4.7

Somme : 4.2 3.7 43 3.9 3.6 3.6 3.6

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 3.2 3.3 2.9 3.0 3.0 3.3 3.3
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 35 3.6 3.6 3.3 35 3.6 3.6
Hopital du Chablais 4.1 3.6 4.2 3.9 3.7 3.5 3.5

Somme : 3.6 3.6 3.6 3.4 3.4 3.5 3.5

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 5.7 5.5 6.3 5.6 55 5.0 5.0
Extracantonal non-universitaire 3.7 3.3 3.2 2.3 2.6 4.3 4.3

Somme : 53 5.0 5.6 4.9 4.8 4.9 4.9
[Total 3.8 3.6 3.7 35 3.4| [ 3.6 3.6

Durées moyennes de séjour en Suisse

2012 2013
Héopitaux non-universitaires 4.7 4.7 4.7 4.1 3.8
Hopitaux universitaires 4.4 45 4.7 4.5 4.7
Total 4.6 4.6 4.7 4.2 4.1

Journées d'hospitalisation

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

. Intracantonal 930 1'280 1'286 1'243 1'448 929 981
Haut-Valais

Extracantonal 240 221 165 184 125 196 206

Somme : 1'170 1'501 1'451 1'427 1'573 1'125 1'187

Valais central Intracantonal 2'152 2'834 3'539 3'387 3'881 2224 2'346

Extracantonal 207 210 177 112 137 174 183

Somme : 2'359 3'044 3'716 3'499 4'018 2'398 2'529

. . Intracantonal 1'767 1'503 1'687 1'911 1'289 1'548 1'633
Chablais valaisan

Extracantonal 105 74 79 80 66 82 87

Somme : 1'872 1'577 1'766 1'991 1'355 1'630 1'720

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 942 1272 1'251 1217 1'453 933 984
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 1'881 2'491 3'175 3114 3'561 1'968 2'076
Hopital du Chablais 2'026 1'854 2'086 2'210 1'604 1'800 1'899

Somme : 4'849 5'617 6'512 6'541 6'618 4'701 4'959

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 471 433 366 341 287 388 409
Extracantonal non-universitaire 81 72 55 35 41 64 68

Somme : 552 505 421 376 328 452 477
Total 5'401 6'122 6'933 6'917 6'946| | 5'153 5'436
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Soins somatiques aigus de base - Chirurgie Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Soins somatiques aigus de base - Chirurgie

Hospitalisations

Domicile 2010 2011 2012 PAK] 2014 2020 bas 2020 haut

1'789 1'733 1'642 1'707 1'740 1'786 1'884
Intracantonal
. 88.6 % 88.8 % 88.5 % 89.7 % 90.2 % 90.6 % 90.6 %
Haut-Valais
Extracantonal 230 218 213 197 188 184 194
11.4 % 11.2 % 11.5% 10.3 % 9.8 % 9.4 % 9.4 %
Somme : 2'019 1'951 1'855 1'904 1'928 1'970 2'078
2'710 3'071 2'693 2'342 2'481 3'053 3221
Intracantonal
. 95.4 % 92.9 % 93.5 % 93.4 % 91.7 % 95.7 % 95.7 %
Valais central
132 235 188 166 225 136 144
Extracantonal
4.6 % 7.1 % 6.5 % 6.6 % 8.3 % 4.3 % 4.3 %
Somme : 2'842 3'306 2'881 2'508 2'706 3'189 3'364
1'018 991 983 946 945 1'196 1'262
Intracantonal
. . 92.1 % 91.0 % 91.8 % 90.4 % 90.2 % 94.0 % 94.0 %
Chablais valaisan
Extracantonal 87 98 88 100 103 77 81
7.9 % 9.0 % 8.2 % 9.6 % 9.8 % 6.0 % 6.0 %
Somme : 1'105 1'089 1'071 1'046 1'048 1'273 1'343
I
Intracantonal par hopital
Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 1'702 1'646 1'575 1'642 1'653 1'699 1'792
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 2'510 2'782 2'402 2211 2232 2'837 2'993
Hopital du Chablais 980 932 945 911 903 1'157 1221
Clinique de Valere SA 325 435 396 231 355 342 361
Clinique CIC Valais 23
Somme : 5'517 5'795 5'318 4'995 5'166 6'035 6'366
Extracantonal par type d'hopital
Extracantonal universitaire 141 198 166 180 187 153 162
Extracantonal non-universitaire 308 353 323 283 329 244 257
Somme : 449 551 489 463 516 397 419
Total
Intracantonal 92.5% 91.3% 91.6 % 91.5% 90.9 % 93.8 % 93.8 %
Extracantonal 7.5 % 8.7 % 8.4 % 8.5% 9.1% 6.2 % 6.2 %
Somme : 5'966 6'346 5'807 5'458 5'682 6'432 6'785
Taux d'hospitalisation pour 1'000 habitants
2010 2011 2012 2013 2014
Hospitalisations 2'019 1'951 1'855 1'904 1'928
Haut-Valais Population 80'835 81'133 81'596 81'858 82284
%o 25.0 24.0 22.7 23.3 23.4
Hospitalisations 2'842 3'306 2'881 2'508 2'706
Valais central Population 183'380| 186'402 189'853| 193'724| 196'922
%o 155 17.7 15.2 12.9 13.7
Hospitalisations 1'105 1'089 1'071 1'046 1'048
Chablais valaisan Population 48'469 49'487 50283 51'429 52'557
%o 22.8 22.0 21.3 20.3 19.9
Hospitalisations 5'966 6'346 5'807 5'458 5'682
Valais Population 312'684| 317'022| 321'732| 327'011| 331'763
%o 19.1 20.0 18.0 16.7 17.1
Hospitalisations 169'057| 183'649| 162'877| 162'916| 166'512
Suisse Population 7'870'134| 7'954'662( 8'039'060| 8'139'631| 8'237'666
%o 21.5 23.1 20.3 20.0 20.2
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Soins somatiques aigus de base - Chirurgie Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Durées moyennes de séjour

Domicile 2013 2014 2020 bas 2020 haut

. Intracantonal 5.0 5.4 5.7 5.3 5.7 5.5 5.5
Haut-Valais

Extracantonal 4.3 5.3 4.2 4.4 4.4 5.0 5.0

Somme : 4.9 5.4 5.6 5.3 5.6 5.5 5.5

Valais central Intracantonal 6.3 6.7 6.4 5.9 6.0 6.3 6.3

Extracantonal 4.8 5.7 5.3 5.9 5.9 5.6 5.6

Somme : 6.2 6.6 6.4 5.9 6.0 6.2 6.2

. . Intracantonal 5.0 5.0 5.1 5.2 5.3 5.7 5.7
Chablais valaisan

Extracantonal 5.8 6.4 5.3 5.2 5.2 5.4 5.4

Somme : 5.0 5.2 5.1 5.2 5.3 5.7 5.7

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 4.9 5.4 5.7 5.3 5.7 5.5 5.5
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 6.4 6.4 6.3 6.0 6.2 6.5 6.5
Hopital du Chablais 4.7 4.7 4.9 5.1 4.9 5.5 5.5
Clinique de Valere SA 6.3 9.0 7.4 5.5 5.6 5.1 5.1
Clinique CIC Valais 3.1

Somme : 5.6 6.0 6.0 5.6 5.8 59 59

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 6.3 7.1 6.4 6.2 6.8 6.3 6.3
Extracantonal non-universitaire 4.0 4.9 4.1 4.4 4.2 4.6 4.6

Somme : 4.7 5.7 4.9 51 52 53 53
[Total 5.6 6.0 5.9 5.5 5.7| [ 5.9 5.9

Durées moyennes de séjour en Suisse

2012 2013
Hopitaux non-universitaires 5.5 5.6 5.3 5.2 5.2
Hopitaux universitaires 7.0 6.7 6.5 6.3 6.5
Total 5.6 5.7 5.4 53 5:3

Journées d'hospitalisation

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

Haut-Valais Intracantonal 8'975 9'331 9'420 9'132 9'947 9'881 10'424

Extracantonal 985 1'156 901 872 820 924 975

Somme : 9'960 10'487 10'321 10'004 10'767 10'806 11'399

Valais central Intracantonal 17'038 20'624 17'333 13'795 14'916 19'091 20'140

Extracantonal 635 1'351 1'002 973 1'321 759 801

Somme : 17'673 21'975 18'335 14'768 16'237 19'850 20'941

. . Intracantonal 5'059 4'998 5'040 4'950 5'041 6'799 7'173
Chablais valaisan

Extracantonal 508 628 470 518 531 416 438

Somme : 5'567 5'626 5'510 5'468 5'5672 7'214 7'611

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 8'329 8'814 8'986 8'763 9'472 9'288 9'798
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 16'058 17'843 15'217 13'159 13'926 18'322 19'329
Hopital du Chablais 4'650 4'379 4'648 4'688 4'446 6'418 6'770
Clinique de Valere SA 2'035 3'917 2'942 1267 1'988 1'744 1'839
Clinique CIC Valais 72

Somme : 31'072 34'953 31'793 27'877 29'904 35'771 37'737

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 886 1'414 1'063 1114 1'279 966 1'019
Extracantonal non-universitaire 1'242 1721 1'310 1'249 1'393 1'133 1'195

Somme : 2'128 3'135 2'373 2'363 2'672 2'099 2'214
Total 33'200 38'088 34'166 30'240 32'576| | 37'870 39'951
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Soins somatiques aigus de base - Médecine interne adulte Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Soins somatiques aigus de base - Médecine interne adulte

Hospitalisations

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

1'053 1'059 1'013 1'030 1'015 989 1'044
Intracantonal
. 91.3 % 90.4 % 91.8 % 90.4 % 90.3 % 91.3% 91.3%
Haut-Valais
100 113 91 110 109 94 100
Extracantonal
8.7 % 9.6 % 8.2 % 9.6 % 9.7 % 8.7 % 8.7 %
Somme : 1'153 1'172 1'104 1'140 1'124 1'084 1'143
2'105 2'282 2'253 2'049 1'900 2244 2'367
Intracantonal
Valais central 95.3 % 94.8 % 95.4 % 94.4 % 95.1 % 95.6 % 95.6 %
103 125 108 122 98 104 109
Extracantonal
4.7 % 52% 4.6 % 5.6 % 4.9 % 4.4 % 4.4 %
Somme : 2'208 2'407 2'361 2'171 1'998 2'347 2'476
734 657 663 592 571 837 883
Intracantonal
. . 93.4 % 90.9 % 93.4% 89.4 % 92.4 % 94.2 % 94.2 %
Chablais valaisan
52 66 47 70 47 52 55
Extracantonal
6.6 % 9.1 % 6.6 % 10.6 % 7.6 % 5.8 % 5.8 %
Somme : 786 723 710 662 618 889 938
I
Intracantonal par hopital
Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 1'000 997 951 976 978 939 990
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 2'188 2'339 2'322 2'102 1'948 2'331 2'459
Hopital du Chablais 689 629 643 586 559 786 829
Clinique de Valere SA 15 33 13 7 1 15 15
Somme : 3'892 3'998 3'929 3'671 3'486 4'070 4'294
Extracantonal par type d'hépital
Extracantonal universitaire 143 138 136 171 141 150 158
Extracantonal non-universitaire 112 166 110 131 113 100 105
Somme : 255 304 246 302 254 250 264
Total
Intracantonal 93.9 % 92.9 % 94.1 % 92.4 % 93.2 % 94.2 % 94.2 %
Extracantonal 6.1 % 71% 59% 7.6 % 6.8 % 58 % 58 %
Somme : 4'147 4'302 4'175 3'973 3'740 4'320 4'558
Taux d'hospitalisation pour 1'000 habitants
2010 2011 2012 2013 2014
Hospitalisations 1'153 1'172 1'104 1'140 1'124
Haut-Valais Population 80'835 81'133 81'596 81'858 82'284
%0 14.3 14.4 13.5 13.9 13.7
Hospitalisations 2'208 2'407 2'361 2'171 1'998
Valais central Population 183'380 186'402 189'853 193'724 196'922
%o 12.0 12.9 12.4 11.2 10.1
Hospitalisations 786 723 710 662 618
Chablais valaisan Population 48'469 49'487 50'283 51'429 52'557
%60 16.2 14.6 14.1 12.9 11.8
Hospitalisations 4'147 4'302 4'175 3'973 3'740
Valais Population 312'684 317'022 321'732 327'011 331'763
%o 13.3 13.6 13.0 12.1 11.3
Hospitalisations 96'887 101'463 91'089 89'735 88'877
Suisse Population 7'870'134| 7'954'662| 8'039'060| 8'139'631| 8'237'666
%0 12.3 12.8 11.3 11.0 10.8
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Soins somatiques aigus de base - Médecine interne adulte Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Durées moyennes de séjour

Domicile 2013 2014 2020 bas 2020 haut

. Intracantonal 54 54 5.8 5.8 5.9 5.0 5.0
Haut-Valais
Extracantonal 8.2 5.9 6.1 6.3 5.8 5.5 5.5
Somme : 5.6 5.4 5.8 5.8 5.9 5.1 5.1
. Intracantonal 5.1 5.1 5.5 5.1 4.9 5.0 5.0
Valais central
Extracantonal 55 49 4.8 4.7 5.5 5.4 5.4
Somme : 5.1 5.1 5.4 5.1 4.9 5.0 5.0
. . Intracantonal 53 51 5.5 5.7 5.6 5.0 5.0
Chablais valaisan
Extracantonal 6.0 3.5 5.2 5.0 4.9 4.6 4.6
Somme : 5.4 5.0 5.5 5.6 5.5 5.0 5.0

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 5.3 5.3 5.6 5.7 5.9 5.0 5.0
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 5.2 5.1 5.6 5.2 5.0 5.1 5.1
Hopital du Chablais 5.2 4.9 5.1 5.4 5.2 4.9 4.9
Clinique de Valere SA 5.7 6.3 6.2 6.4 4.0 4.2 4.2

Somme : 5.2 5.1 5.5 5.4 5.3 5.0 5.0

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 6.3 52 5.5 5.1 6.0 5.4 5.4
Extracantonal non-universitaire 7.1 4.8 5.2 5.7 5.0 51 51

Somme : 6.6 5.0 5.3 5.4 5.5 5.3 5.3
[Totar 5.3 5.1 55 5.4 5.3| [ 5.0 5.0

Durées moyennes de séjour en Suisse

2013 2014
Hopitaux non-universitaires 6.5 5.8 5.9 5.6 5.5
Hopitaux universitaires 5.7 5.7 6.0 5.8 5.7
Total 6.4 5.8 5.9 5.6 5.5

Journées d'hospitalisation

Domicile 2010 2011 2012 PAK] 2014 2020 bas 2020 haut

Haut-Valais Intracantonal 5'657 5'692 5'829 5'938 6'013 4'968 5241

Extracantonal 818 665 556 698 629 520 549

Somme : 6'475 6'357 6'385 6'636 6'642 5'488 5'789

. Intracantonal 10'702 11'538 12'287 10'422 9'347 11'222 11'839

Valais central

Extracantonal 566 618 513 572 542 554 585

Somme : 11'268 12'156 12'800 10'994 9'889 11777 12'424

. . Intracantonal 3'920 3'355 3'642 3'346 3'189 4'183 4'413
Chablais valaisan

Extracantonal 311 234 246 348 229 242 255

Somme : 4'231 3'589 3'888 3'694 3'418 4'425 4'668

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 5331 5'269 5'350 5523 5812 4'686 4'943
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 11'307 12'034 13'050 10'953 9'825 11'787 12'435
Hépital du Chablais 3'655 3'075 3277 3'185 2'908 3'838 4'049
Clinique de Valere SA 86 207 81 45 4 62 66

Somme : 20'279 20'585 21'758 19'706 18'549 20'373 21'492

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 899 723 746 868 839 803 847
Extracantonal non-universitaire 796 794 569 750 561 513 541

Somme : 1'695 1'517 1'315 1'618 1'400 1'316 1'388
Total 21'974 22'102 23'073 21'324 19'949| | 21'689 22'881
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Soins somatiques aigus de base - Médecine interne de la personne agée Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Soins somatiques aigus de base - Médecine interne de la personne agée

Hospitalisations

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

1'152 1'170 1'219 1'286 1'333 1'413 1'491
Intracantonal
. 96.1 % 96.4 % 96.2 % 96.4 % 95.8 % 96.0 % 96.0 %
Haut-Valais
47 44 48 48 59 59 62
Extracantonal
3.9% 3.6 % 3.8% 3.6 % 4.2 % 4.0 % 4.0 %
Somme : 1'199 1'214 1'267 1'334 1'392 1'472 1'553
2'445 2'581 2'833 2'885 2'819 3236 3'414
Intracantonal
. 96.9 % 96.7 % 97.0 % 96.9 % 97.3% 97.2 % 97.2%
Valais central
78 89 87 93 78 93 99
Extracantonal
3.1% 3.3% 3.0% 3.1% 2.7% 2.8% 2.8%
Somme : 2'523 2'670 2'920 2'978 2'897 3'330 3'513
673 722 809 734 733 927 978
Intracantonal
. . 97.0 % 98.1 % 96.8 % 96.3 % 96.7 % 97.3% 97.3%
Chablais valaisan
21 14 27 28 25 26 27
Extracantonal
3.0% 1.9% 32% 3.7% 3.3% 2.7% 2.7%
Somme : 694 736 836 762 758 953 1'006
I
Intracantonal par hopital
Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 1'112 1'112 1'162 1'226 1'281 1'363 1'438
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 2'513 2'660 2'940 2'988 2'907 3'321 3'503
Hopital du Chablais 641 684 750 686 693 887 935
Clinique de Valere SA 4 17 9 5 4 5 6
Somme : 4'270 4'473 4'861 4'905 4'885 5'576 5'883
Extracantonal par type d'hépital
Extracantonal universitaire 67 69 71 75 81 85 89
Extracantonal non-universitaire 79 78 91 94 81 94 99
Somme : 146 147 162 169 162 178 188
Total
Intracantonal 96.7 % 96.8 % 96.8 % 96.7 % 96.8 % 96.9 % 96.9 %
Extracantonal 3.3% 32% 3.2% 3.3% 3.2% 31% 31%
Somme : 4'416 4'620 5'023 5'074 5'047 5'755 6'071
Taux d'hospitalisation pour 1'000 habitants
2010 2011 2012 2013 2014
Hospitalisations 1'199 1'214 1'267 1'334 1'392
Haut-Valais Population 80'835 81'133 81'596 81'858 82'284
%0 14.8 15.0 15.5 16.3 16.9
Hospitalisations 2'523 2'670 2'920 2'978 2'897
Valais central Population 183'380 186'402 189'853 193'724 196'922
%0 13.8 14.3 15.4 15.4 14.7
Hospitalisations 694 736 836 762 758
Chablais valaisan Population 48'469 49'487 50'283 51'429 52'557
%60 14.3 149 16.6 14.8 14.4
Hospitalisations 4'416 4'620 5'023 5'074 5'047
Valais Population 312'684 317'022 321'732 327'011 331'763
%0 14.1 14.6 15.6 15.5 15.2
Hospitalisations 120'088 126'959 123'625 129'925 127'613
Suisse Population 7'870'134| 7'954'662| 8'039'060| 8'139'631| 8'237'666
%0 15.3 16.0 15.4 16.0 15.5
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Soins somatiques aigus de base - Médecine interne de la personne agée Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Durées moyennes de séjour

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

. Intracantonal 9.8 9.7 9.8 10.0 10.2 8.2 8.2
Haut-Valais

Extracantonal 11.9 7.5 7.9 7.0 6.5 7.2 7.2

Somme : 9.9 9.6 9.7 9.9 10.0 8.2 8.2

Valais central Intracantonal 8.6 8.6 8.9 9.3 9.0 8.4 8.4

Extracantonal 7.2 7.3 6.1 7.5 6.6 7.7 7.7

Somme : 8.5 8.6 8.8 9.3 8.9 8.4 8.4

. . Intracantonal 9.0 9.6 9.5 9.7 10.1 8.5 8.5
Chablais valaisan

Extracantonal 7.8 6.4 6.0 6.1 7.5 7.2 7.2

Somme : 9.0 9.5 9.4 9.6 10.0 8.5 8.5

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 9.8 9.8 9.7 10.1 10.3 8.2 8.2
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 8.6 8.7 9.0 9.4 9.0 8.5 8.5
Hopital du Chablais 9.0 9.4 9.4 9.6 10.1 8.5 8.5
Clinique de Valere SA 4.8 5.6 7.1 6.0 4.0 5.8 5.8

Somme : 9.0 9.0 9.2 9.6 9.5 8.4 8.4

Extracantonal par type d'hépital

Extracantonal universitaire 5.9 6.1 5.6 6.6 6.0 7.2 7.2
Extracantonal non-universitaire 11.3 8.4 7.5 7.6 7.5 7.7 7.7

Somme : 8.8 7.3 6.6 7.1 6.7 7.5 7.5
[Total 9.0 9.0 9.2 95 9.4| | 8.4 8.4

Durées moyennes de séjour en Suisse

2010 2011 2012 2013 2014
Hopitaux non-universitaires 9.4 9.1 9.1 8.9 8.9
Héopitaux universitaires 6.8 6.7 7.1 6.9 7.0
Total 9.1 8.8 8.8 8.6 8.6

Journées d'hospitalisation

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

Haut-Valais Intracantonal 11281 11293 11'900 12'881 13'563 11'573 12'209

Extracantonal 559 332 378 336 386 426 450

Somme : 11'840 11'625 12'278 13'217 13'949 11'999 12'658

) Intracantonal 20'974 22'219 25'301 26'956 25'237 27'304 28'804

Valais central

Extracantonal 562 651 535 699 515 717 756

Somme : 21'536 22'870 25'836 27'655 25'752 28'021 29'560

X X Intracantonal 6'076 6'931 7'698 7'115 7'422 7'900 8'334
Chablais val n

Extracantonal 164 90 162 172 188 188 198

Somme : 6'240 7'021 7'860 7'287 7'610 8'088 8'532

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 10953 10'857 11'322 12'327 13'185 11'119 11'730
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 21'582 23'062 26'483 27'986 26'029 28'066 29'608
Hépital du Chablais 5777 6'428 7'030 6'609 6'992 7'559 7'975
Clinique de Valere SA 19 96 64 30 16 32 34

Somme : 38'331 40'443 44'899 46'952 46'222 46'776 49'347

Extracantonal par type d'hépital

Extracantonal universitaire 394 418 397 495 482 609 643
Extracantonal non-universitaire 891 655 678 712 607 722 761

Somme : 1'285 1'073 1'075 1'207 1'089 1'331 1'404
Total 39'616 41'516 45'974 48'159 47'311| | 48'107 50'751
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Soins somatiques aigus spécialisés (total) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Soins somatiques aigus spécialisés (total)

Hospitalisations

Domicile 2010 2011 2012 PAK] 2014 2020 bas 2020 haut

4'968 5'058 5'095 5'106 5'032 5'179 5'463
Intracantonal
. 79.1 % 775 % 77.2% 76.6 % 76.6 % 80.2 % 80.2 %
Haut-Valais
1'311 1'469 1'509 1'557 1'535 1'281 1'351
Extracantonal
20.9 % 22.5% 22.8% 23.4% 23.4% 19.8 % 19.8 %
Somme : 6'279 6'527 6'604 6'663 6'567 6'460 6'815
11'226 11'032 11'185 11'744 11'813 12'574 13'265
Intracantonal
. 89.4 % 89.0 % 88.5 % 88.6 % 86.5 % 89.9 % 89.9 %
Valais central
1'326 1'362 1'456 1'515 1'842 1'409 1'487
Extracantonal
10.6 % 11.0% 11.5% 114 % 13.5% 10.1 % 10.1 %
Somme : 12'552 12'394 12'641 13'259 13'655 13'983 14'752
2'830 2'725 2'797 2'709 2'923 3273 3'453
Intracantonal
. . 84.9 % 83.8% 82.6 % 78.7 % 79.6 % 87.2% 87.2%
Chablais valaisan
504 527 590 732 748 482 509
Extracantonal
15.1 % 16.2 % 174 % 21.3% 20.4 % 12.8 % 12.8 %
Somme : 3'334 3'252 3'387 3'441 3'671 3'755 3'961
I
Intracantonal par hopital
Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 4'401 4'474 4'526 4'580 4'532 4'568 4'819
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 10'678 10'821 10'860 11'191 11'037 11'920 12'575
Hopital du Chablais 2'758 2'662 2'718 2'658 2'827 3'145 3'318
Clinique de Valere SA 1'187 858 973 1'130 1'223 1'392 1'469
Clinique CIC Valais 149
Somme : 19'024 18'815 19'077 19'559 19'768 21'026 22'181
Extracantonal par type d'hopital
Extracantonal universitaire 1'858 2'023 1'912 2'066 2'229 1'957 2'064
Extracantonal non-universitaire 1'283 1'335 1'643 1'738 1'896 1'215 1'282
Somme : 3'141 3'358 3'555 3'804 4'125 3'172 3'346
Total
Intracantonal 85.8 % 84.9% 84.3% 83.7% 82.7% 86.9 % 86.9 %
Extracantonal 14.2 % 15.1 % 15.7 % 16.3 % 17.3 % 13.1% 13.1 %
Somme : 22'165 22'173 22'632 23'363 23'893 24'198 25'527
Taux d'hospitalisation pour 1'000 habitants
2010 2011 2012 2013 2014
Hospitalisations 6'279 6'527 6'604 6'663 6'567
Haut-Valais Population 80'835 81'133 81'596 81'858 82'284
%o 7.7 80.4 80.9 81.4 79.8
Hospitalisations 12'552 12'394 12'641 13259 13'655
Valais central Population 183'380 186'402 189'853 193724 196'922
%0 68.4 66.5 66.6 68.4 69.3
Hospitalisations 3'334 3252 3'387 3'441 3'671
Chablais valaisan Population 48'469 49'487 50'283 51'429 52'557
%o 68.8 65.7 67.4 66.9 69.8
Hospitalisations 22'165 22'173 22'632 23'363 23'893
Valais Population 312'684 317'022 321'732 327'011 331'763
%0 70.9 69.9 70.3 71.4 72.0
Hospitalisations 636'646| 621'930| 635'858 655'661| 670'330
Suisse Population 7'870'134| 7'954'662| 8'039'060| 8'139'631| 8'237'666
%o 80.9 78.2 79.1 80.6 81.4
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Soins somatiques aigus spécialisés (total) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Durées moyennes de séjour

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

. Intracantonal 7.7 7.7 8.1 7.9 8.1 6.9 6.9
Haut-Valais

Extracantonal 7.2 7.5 7.8 7.8 7.1 7.0 7.0

Somme : 7.6 7.6 8.0 7.9 7.9 6.9 6.9

Valais central Intracantonal 8.0 7.9 8.3 8.2 8.3 7.1 7.1

Extracantonal 7.8 7.4 8.0 8.5 8.4 7.3 7.3

Somme : 8.0 7.9 8.3 8.3 8.3 7.2 7.2

. . Intracantonal 6.7 7.2 7.3 7.3 7.7 6.8 6.8
Chablais valaisan

Extracantonal 7.6 7.9 8.3 7.7 8.3 6.9 6.9

Somme : 6.9 7.3 7.5 7.4 7.8 6.8 6.8

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 7.7 7.5 7.9 7.8 7.9 6.7 6.7
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 8.2 8.1 8.7 8.6 8.8 7.3 7.3
Hopital du Chablais 6.0 6.5 6.5 6.5 6.9 6.2 6.2
Clinique de Valere SA 8.3 8.4 6.7 6.5 6.3 7.2 7.2
Clinique CIC Valais 5.6

Somme : 7.7 7.8 8.1 8.0 8.1 7.0 7.0

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 8.3 8.2 9.3 9.5 9.4 7.4 7.4
Extracantonal non-universitaire 6.3 6.5 6.4 6.4 6.1 6.6 6.6

Somme : 7.5 7.5 8.0 8.0 7.9 7.1 7.1
[Total 7.7 7.7 8.1 8.0 8.1] [ 7.0 7.0

Durées moyennes de séjour en Suisse

2012 2013
Héopitaux non-universitaires 7.2 7.1 7.2 7.1 7.0
Hopitaux universitaires 8.3 8.2 8.7 8.5 8.5
Total 7.4 7.3 7.5 7.3 7.2

Journées d'hospitalisation

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

Haut-Valais Intracantonal 38'481 38'898 41'396 40'294 40'984 35'623 37'581

Extracantonal 9'398 10'956 11'730 12'136 10'849 8'944 9'435

Somme : 47'879 49'854 53'126 52'430 51'833 44'567 47'016

. Intracantonal 89'768 87'644 92'928 96'745 97'489 89'756 94'688

Valais central

Extracantonal 10'283 10'084 11'701 12'817 15'394 10'355 10'924

Somme : 100'051 97'728 104'629 109'562 112'883 100'111 105'612

. . Intracantonal 19'052 19'666 20'357 19'803 22'488 22'351 23'579
Chablais valaisan

Extracantonal 3817 4'173 4'899 5'619 6'190 3'321 3'504

Somme : 22'869 23'839 25'256 25'422 28'678 25'672 27'083

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 33733 33'631 35911 35'821 36'016 30'754 32'444
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 87'169 88'182 94'658 96'481 96'939 87'399 92'202
Hopital du Chablais 16'520 17'202 17'596 17'155 19'412 19'590 20'667
Clinique de Valere SA 9'879 7'193 6'516 7'385 7757 9'987 10'536
Clinique CIC Valais 837

Somme : 147'301| 146'208 154'681| 156'842| 160'961 147'730| 155'848

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 15'426 16'503 17'820 19'529 20'910 14'550 15'350
Extracantonal non-universitaire 8'072 8'710 10'510 11'043 11'523 8'069 8'513

Somme : 23'498 25'213 28'330 30'572 32'433 22'620 23'863
Total 170'799| 171'421| 183'011| 187'414 193'394| | 170'350| 179'711
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Soins somatiques aigus spécialisés - Dermatologie (total) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Soins somatiques aigus spécialisés - Dermatologie (total)

Hospitalisations

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

26 35 46 71 58 30 32
Intracantonal
; 56.5 % 62.5 % 80.7 % 78.0 % 73.4 % 59.4 % 59.4 %
Haut-Valais
20 21 11 20 21 21 22
Extracantonal
43.5 % 37.5% 19.3 % 22.0% 26.6 % 40.6 % 40.6 %
Somme : 46 56 57 91 79 51 54
81 87 122 104 127 94 99
Intracantonal
. 88.0 % 79.8 % 85.9 % 86.7 % 91.4 % 87.9% 87.9 %
Valais central
11 22 20 16 12 13 14
Extracantonal
12.0 % 20.2 % 14.1 % 13.3% 8.6 % 12.1 % 12.1 %
Somme : 92 109 142 120 139 107 113
12 21 28 30 18 14 15
Intracantonal
. . 57.1% 87.5 % 82.4 % 85.7 % 66.7 % 54.9 % 54.9 %
Chablais valaisan
9 3 6 5 9 12 12
Extracantonal
42.9 % 12.5% 17.6 % 14.3 % 33.3% 45.1 % 45.1 %
Somme : 21 24 34 35 27 26 28
I
Intracantonal par hopital
Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 23 32 39 66 56 27 28
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 85 86 135 109 121 98 103
Hopital du Chablais 10 21 21 28 18 12 13
Clinique de Valere SA 1 4 1 2 7 1 2
Clinique CIC Valais 1
Somme : 119 143 196 205 203 139 146
Extracantonal par type d'hopital
Extracantonal universitaire 36 42 33 35 31 42 44
Extracantonal non-universitaire 4 4 4 6 11 4 4
Somme : 40 46 37 41 42 46 48
Total
Intracantonal 74.8 % 75.7 % 84.1 % 83.3% 82.9 % 75.3% 75.3 %
Extracantonal 25.2 % 243 % 15.9 % 16.7 % 17.1% 24.7 % 24.7 %
Somme : 159 189 233 246 245 184 194
Taux d'hospitalisation pour 1'000 habitants
2010 2011 2012 2013 2014
Hospitalisations 46 56 57 91 79
Haut-Valais Population 80'835 81'133 81'596 81'858 82'284
%0 0.6 0.7 0.7 1.1 1.0
Hospitalisations 92 109 142 120 139
Valais central Population 183'380( 186'402| 189'853| 193'724 196'922
%0 0.5 0.6 0.7 0.6 0.7
Hospitalisations 21 24 34 35 27
Chablais valaisan Population 48'469 49'487 50'283 51'429 52'557
%o 0.4 0.5 0.7 0.7 0.5
Hospitalisations 159 189 233 246 245
Valais Population 312'684| 317'022| 321'732| 327'011 331'763
%60 0.5 0.6 0.7 0.8 0.7
Hospitalisations 5'888 5274 7'545 7'637 7'795
Suisse Population 7'870'134| 7'954'662| 8'039'060| 8'139'631| 8'237'666
%o 0.7 0.7 0.9 0.9 0.9
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Soins somatiques aigus spécialisés - Dermatologie (total)

Durées moyennes de séjour

Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014
Haut-Valais Intracantonal 11.5 7.5 15.3 15.4 18.8 8.5 8.5
Extracantonal 7.6 7.1 9.5 8.3 7.9 7.5 7.5
Somme : 9.8 7.3 14.1 13.8 15.9 8.1 8.1
. | Intracantonal 10.8 9.5 13.9 15.9 17.0 8.8 8.8
Valais centra Extracantonal 124 145 10.9 74 106 8.4 8.4
Somme : 11.0 10.6 13.5 14.7 16.4 8.8 8.8
. . Intracantonal 9.5 9.1 13.9 17.8 20.4 8.7 8.7
Chablais valaisan
Extracantonal 8.9 4.3 10.7 15.2 14.6 6.3 6.3
Somme : 9.2 8.5 13.3 17.4 18.5 7.6 7.6
Intracantonal par hopital
Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 12.7 7.7 13.9 15.5 18.9 8.7 8.7
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 10.4 9.8 14.9 15.8 17.7 8.8 8.8
Hopital du Chablais 10.3 7.6 10.5 18.8 21.6 9.4 9.4
Clinique de Valere SA 9.0 8.0 5.0 35 4.4 4.8 4.8
Clinique CIC Valais 2.0
Somme : 10.8 9.0 14.2 16.0 17.8 8.8 8.8
Extracantonal par type d'hopital
Extracantonal universitaire 9.1 10.5 10.2 9.3 10.6 7.7 7.7
Extracantonal non-universitaire 10.3 9.8 12.0 5.5 8.6 4.4 4.4
Somme : 9.2 10.5 10.4 8.8 10.1 7.4 7.4
[Total 10.4 9.3 136 14.8 16.5| | 8.4 8.4
Durées moyennes de séjour en Suisse
2010 2011 2012 2013 2014
Hopitaux non-universitaires 9.7 9.0 13.3 13.8 13.7
Hopitaux universitaires 9.5 9.1 12.2 11.2 11.0
Total 9.6 9.0 12.9 13.0 12.9
Journées d'hospitalisation
Domicile 2010 2011 2012 2013 2014
. Intracantonal 300 261 702 1'094 1'090 258 272
Haut-Valais
Extracantonal 151 149 104 166 166 156 164
Somme : 451 410 806 1'260 1'256 414 436
. | Intracantonal 875 830 1'695 1'649 2'158 832 878
Valals centra Extracantonal 136 320 218 118 127 109 115
Somme : 1'011 1'150 1'913 1'767 2'285 941 993
Chablais valaisan Intracantonal 114 191 389 534 368 125 132
Extracantonal 80 13 64 76 131 74 78
Somme : 194 204 453 610 499 199 210
Intracantonal par hopital
Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 291 245 543 1'021 1'058 234 247
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 886 845 2'017 1'723 2'136 857 905
Hopital du Chablais 103 160 221 526 389 117 124
Clinique de Valere SA 9 32 5 7 31 7 7
Clinique CIC Valais 2
Somme : 1'289 1'282 2'786 3'277 3'616 1'216 1'282
Extracantonal par type d'hopital
Extracantonal universitaire 326 443 338 327 329 323 341
Extracantonal non-universitaire 41 39 48 33 95 15 16
Somme : 367 482 386 360 424 338 357
Total 1'656 1'764 3'172 3'637 4'O40| | 1'554 1'639
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Soins somatiques aigus spécialisés - Dermatologie (y c. vénérologie) (DER1) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Soins somatiques aigus spécialisés - Dermatologie (y c. vénérologie) (DER1)

Hospitalisations

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

14 16 10 15 8 16 17
Intracantonal
) 53.8 % 66.7 % 83.3% 83.3% 44.4 % 56.1 % 56.1 %
Haut-Valais
12 8 2 3 10 12 13
Extracantonal
46.2 % 33.3% 16.7 % 16.7 % 55.6 % 43.9 % 43.9 %
Somme : 26 24 12 18 18 28 29
27 36 37 25 34 31 33
Intracantonal
. 90.0 % 70.6 % 82.2% 71.4% 94.4 % 92.0 % 92.0 %
Valais central
3 15 8 10 2 3 3
Extracantonal
10.0 % 29.4% 17.8 % 28.6 % 5.6 % 8.0 % 8.0 %
Somme : 30 51 45 35 36 34 36
8 15 13 8 4 10 10
Intracantonal
. . 727 % 93.8 % 86.7 % 80.0 % 80.0 % 68.0 % 68.0 %
Chablais valaisan
3 1 2 2 1 4 5
Extracantonal
273 % 6.3 % 13.3% 20.0 % 20.0 % 32.0% 32.0%
Somme : 11 16 15 10 5 14 15
I
Intracantonal par hopital
Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 12 15 9 15 8 14 14
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 29 33 37 23 33 33 35
Hopital du Chablais 8 17 13 9 3 10 10
Clinique de Valere SA 2 1 1 2
Somme : 49 67 60 48 46 57 60
Extracantonal par type d'hépital
Extracantonal universitaire 16 22 12 12 10 18 19
Extracantonal non-universitaire 2 2 3 3 1 1
Somme : 18 24 12 15 13 20 21
Total
Intracantonal 73.1% 73.6 % 83.3% 76.2 % 78.0 % 74.4 % 74.4 %
Extracantonal 26.9 % 26.4 % 16.7 % 23.8% 22.0% 25.6 % 25.6 %
Somme : 67 91 72 63 59 76 80
Taux d'hospitalisation pour 1'000 habitants
2010 2011 2012 2013 2014
Hospitalisations 26 24 12 18 18
Haut-Valais Population 80'835 81'133 81'596 81'858 82'284
%0 0.3 0.3 0.1 0.2 0.2
Hospitalisations 30 51 45 35 36
Valais central Population 183'380 186'402 189'853 193'724 196'922
%o 0.2 0.3 0.2 0.2 0.2
Hospitalisations 11 16 15 10 5
Chablais valaisan Population 48'469 49'487 50'283 51'429 52'557
%0 0.2 0.3 0.3 0.2 0.1
Hospitalisations 67 91 72 63 59
Valais Population 312'684 317'022 321'732 327'011 331'763
%o 0.2 0.3 0.2 0.2 0.2
Hospitalisations 2'427 2'098 1'958 1'920 1'970
Suisse Population 7'870'134| 7'954'662| 8'039'060| 8'139'631| 8'237'666
%0 0.3 0.3 0.2 0.2 0.2
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Soins somatiques aigus spécialisés - Dermatologie (y c. vénérologie) (DER1)

Durées moyennes de séjour

Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014
Haut-Valais Intracantonal 5.8 4.1 3.6 6.2 4.5 5.6 5.6
Extracantonal 6.8 7.1 55 3.7 4.5 7.3 7.3
Somme : 6.2 5.1 3.9 5.8 4.5 6.3 6.3
. Intracantonal 6.3 6.3 7.8 7.0 5.5 6.4 6.4
Valais central Extracantonal 18.0 16.9 124 76 120 10.0 10.0
Somme : 7.5 9.4 8.6 7.1 5.9 6.7 6.7
. . Intracantonal 6.5 7.4 5.5 5.6 3.5 6.8 6.8
Chablais valaisan
Extracantonal 20.3 2.0 215 8.0 5.0 7.2 7.2
Somme : 10.3 7.1 7.7 6.1 3.8 6.9 6.9
Intracantonal par hopital
Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 6.2 4.0 3.3 6.2 4.5 5.8 5.8
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 6.1 6.3 8.2 7.3 5.6 6.2 6.2
Hopital du Chablais 6.5 6.8 4.4 5.2 3.3 6.8 6.8
Clinique de Valere SA 10.0 5.0 5.0 3.5
Somme : 6.2 6.0 6.6 6.5 5.2 6.2 6.2
Extracantonal par type d'hépital
Extracantonal universitaire 11.7 13.7 12.8 8.1 6.4 7.9 7.9
Extracantonal non-universitaire 4.5 6.0 2.0 3.3 4.3 4.3
Somme : 10.9 13.0 12.8 6.9 5.7 7.7 7.7
[Total 75 7.9 7.6 6.6 53] | 6.6 6.6
Durées moyennes de séjour en Suisse
2010 2011 2012 2013 2014
Hopitaux non-universitaires 7.6 6.4 6.3 6.2 5.9
Hopitaux universitaires 9.8 9.7 9.9 9.0 9.2
Total 8.3 7.5 7.7 7.2 7.0
Journées d'hospitalisation
Domicile 2010 2011 2012 2013 2014
X Intracantonal 81 65 36 93 36 87 92
Haut-valais Extracantonal 81 57 11 11 45 89 94
Somme : 162 122 47 104 81 176 186
Valais central Intracantonal 171 227 289 174 187 201 212
Extracantonal 54 254 99 76 24 27 29
Somme : 225 481 388 250 211 229 241
N Intracantonal 52 111 72 45 14 65 69
Chablais valaisan 1 cantonal 61 2 43 16 5 33 34
Somme : 113 113 115 61 19 98 103
Intracantonal par hopital
Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 74 60 30 93 36 79 84
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 178 207 305 167 184 209 220
Hopital du Chablais 52 116 57 47 10 65 69
Clinique de Valere SA 20 5 5 7
Somme : 304 403 397 312 237 353 373
Extracantonal par type d'hopital
Extracantonal universitaire 187 301 153 97 64 144 151
Extracantonal non-universitaire 9 12 6 10 6 6
Somme : 196 SIS 153 103 74 149 158
Total 500 716 550 415 311 | 502 530
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Soins somatiques aigus spécialisés - Oncologie dermatologique (DER1.1) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Soins somatiques aigus spécialisés - Oncologie dermatologique (DER1.1)

Hospitalisations

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

2 7 9 8 3 2 2
Intracantonal
. 25.0 % 36.8 % 64.3 % 471 % 37.5% 253 % 253 %
Haut-Valais
6 12 5 9 5 7 7
Extracantonal
75.0 % 63.2 % 35.7 % 52.9 % 62.5 % 74.7 % 74.7 %
Somme : 8 19 14 17 8 9 9
35 38 35 29 36 39 41
Intracantonal
. 92.1 % 90.5 % 81.4 % 85.3 % 81.8 % 91.8 % 91.8 %
Valais central
3 4 8 5 8 3 4
Extracantonal
7.9 % 9.5% 18.6 % 14.7 % 18.2 % 8.2% 8.2%
Somme : 38 42 43 34 44 42 45
2 3 4 3 2 2
Intracantonal
. . 25.0 % 60.0 % 57.1% 37.5% 20.6 % 20.6 %
Chablais valaisan
6 2 3 5 7 8
Extracantonal
75.0 % 40.0 % 42.9 % 62.5 % 79.4 % 79.4 %
Somme : 8 5 7 8 9 10
I
Intracantonal par hopital
Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 2 6 4 5 3 2 2
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 36 39 44 32 31 39 42
Hopital du Chablais 1 3
Clinique de Valere SA 1 2 4 1 2
Clinique CIC Valais 1
Somme : 39 48 48 37 42 43 45
Extracantonal par type d'hopital
Extracantonal universitaire 13 17 14 12 13 15 16
Extracantonal non-universitaire 2 1 2 2 5 2 2
Somme : 15 18 16 14 18 17 18
Total
Intracantonal 72.2% 72.7% 75.0 % 725 % 70.0 % 71.4% 71.4 %
Extracantonal 27.8% 273 % 25.0 % 275 % 30.0% 28.6 % 28.6 %
Somme : 54 66 64 51 60 60 64
Taux d'hospitalisation pour 1'000 habitants
2010 2011 2012 2013 2014
Hospitalisations 8 19 14 17 8
Haut-Valais Population 80'835 81'133 81'596 81'858 82'284
Yo 0.1 0.2 0.2 0.2 0.1
Hospitalisations 38 42 43 34 44
Valais central Population 183'380( 186'402 189'853| 193'724| 196'922
%60 0.2 0.2 0.2 0.2 0.2
Hospitalisations 8 5 7 8
Chablais valaisan Population 48'469 49'487 50'283 52'557
%o 0.2 0.1 0.1 0.2
Hospitalisations 54 66 64 51 60
Valais Population 312'684| 317'022 321'732| 275'582| 331'763
%0 0.2 0.2 0.2 0.2 0.2
Hospitalisations 2'239 2'110 2'015 2'003 2'183
Suisse Population 7'870'134| 7'954'662| 8'039'060( 8'139'631| 8'237'666
Yo 0.3 0.3 0.3 0.2 0.3
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Soins somatiques aigus spécialisés - Oncologie dermatologique (DER1.1) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Durées moyennes de séjour

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

. Intracantonal 19.5 11.1 21.9 19.6 19.0 9.9 9.9
Haut-Valais

Extracantonal 9.8 6.8 4.4 8.8 9.4 7.8 7.8

Somme : 12.3 8.4 15.6 13.9 13.0 8.3 8.3

Valais central Intracantonal 12.8 6.6 8.0 15.1 7.5 7.7 7.7

Extracantonal 4.0 6.3 7.0 4.2 9.1 4.5 4.5

Somme : 12.1 6.6 7.8 135 7.8 7.5 7.5

. . Intracantonal 5.5 15.3 9.5 11.3 4.4 4.4
Chablais valaisan

Extracantonal 3.2 5.5 3.7 6.0 5.7 5.7

Somme : 3.8 114 7.0 8.0 5.4 5.4

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 19.5 11.5 12.3 27.2 19.0 9.9 9.9
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 12.5 7.3 10.6 14.3 8.1 7.7 7.7
Hopital du Chablais 10.0 11.3
Clinique de Valere SA 9.0 6.0 4.5 4.8 4.8
Clinique CIC Valais 2.0

Somme : 12.8 7.8 10.7 16.1 8.6 7.7 7.7

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 4.5 5.7 5.4 7.4 8.7 6.5 6.5
Extracantonal non-universitaire 16.0 21.0 6.5 5.5 7.4 4.4 4.4

Somme : 6.0 6.6 5.6 7.1 8.3 6.2 6.2
[Total 10.9 75 9.4 136 8.5| | 7.3 7.3

Durées moyennes de séjour en Suisse

2010 2011 2012 2013 2014
Hopitaux non-universitaires 8.0 7.6 7.8 7.9 7.1
Hopitaux universitaires 7.4 6.9 8.7 8.2 7.5
Total 7.8 7.2 8.2 8.1 7.3

Journées d'hospitalisation

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

. Intracantonal 39 78 197 157 57 22 23
Haut-Valais

Extracantonal 59 82 22 79 47 51 54

Somme : 98 160 219 236 104 73 77

Valais central Intracantonal 448 252 279 438 270 301 318

Extracantonal 12 25 56 21 73 16 16

Somme : 460 277 335 459 343 317 334

. . Intracantonal 11 46 38 34 8 9
Chablais valaisan

Extracantonal 19 11 11 30 41 44

Somme : 30 57 49 64 50 53

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 39 69 49 136 57 22 23
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 450 285 465 459 250 303 319
Hopital du Chablais 10 34
Clinique de Valere SA 9 12 18 7 7
Clinique CIC Valais 2

Somme : 498 376 514 595 361 882 350

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 58 97 76 89 113 98 104
Extracantonal non-universitaire 32 21 13 11 37 10 10

Somme : 90 118 89 100 150 108 114
Total 588 494 603 695 511 | 439 464
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Soins somatiques aigus spécialisés - Affections cutanées graves (DER1.2) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Soins somatiques aigus spécialisés - Affections cutanées graves (DER1.2)

Hospitalisations

Domicile 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

1 1 1 1 1 1
Intracantonal
: 50.0 % 50.0 % 100.0 %| 100.0 % 50.6 % 50.6 %
Haut-Valais
1 1 1 1
Extracantonal
50.0 % 50.0 % 49.4 % 49.4 %
Somme : 2 2 1 1 3 8
1 1 2 1 1
Intracantonal
. 25.0 % 100.0 % 100.0 % 17.7 % 17.7 %
Valais central
3 1 1 4 5
Extracantonal
75.0 % 100.0 % 100.0 % 82.3% 82.3%
Somme : 4 1 1 1 2 B 6
1
Intracantonal 0.0 %
Chablais valaisan =7
1
Extracantonal
50.0 %
Somme : 2
I
Intracantonal par hopital
Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 1 1 1 1 1 1
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 1 2 1 1
Hopital du Chablais 1
Clinique de Valere SA 1
Somme : 2 1 1 2 8 2 2
Extracantonal par type d'hépital
Extracantonal universitaire 4 1 2 6 6
Extracantonal non-universitaire 1
Somme : 4 2 2 6 6
Total
Intracantonal 33.3% 33.3% 33.3%]| 100.0%| 100.0 % 28.6 % 28.6 %
Extracantonal 66.7 % 66.7 % 66.7 % 71.4% 71.4%
Somme : 6 8 8 2 8 8 9
Taux d'hospitalisation pour 1'000 habitants
2010 2011 2012 2013 2014
Hospitalisations 2 2 1 1
Haut-Valais Population 80'835 81'133 81'858 82'284
%0 0.0 0.0 0.0 0.0
Hospitalisations 4 1 1 1 2
Valais central Population 183'380 186'402 189'853 193'724 196'922
%o 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Hospitalisations 2
Chablais valaisan Population 50'283
%60 0.0
Hospitalisations 6 3 3 2 3
Valais Population 264'215| 267'535| 240'136| 275'582| 279'206
%o 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Hospitalisations 108 154 107 119 121
Suisse Population 7'870'134| 7'954'662| 8'039'060| 8'139'631| 8'237'666
%o 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
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Soins somatiques aigus spécialisés - Affections cutanées graves (DER1.2) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Durées moyennes de séjour

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

. Intracantonal 23.0 1.0 6.0 5.0 10.5 10.5
Haut-Valais
Extracantonal 9.0 10.0 10.5 10.5
Somme : 16.0 5.5 6.0 5.0 10.5 10.5
Valais central Intracantonal 15.0 2.0 6.5 14.4 14.4
Extracantonal 7.7 6.0 6.0 8.9 8.9
Somme : 9.5 6.0 6.0 2.0 6.5 9.9 9.9
Int| 1 | .
Chablais valaisan ntracantona 200
Extracantonal 10.0
Somme : 15.0

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 23.0 1.0 6.0 5.0 10.5 10.5
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 15.0 6.5 14.4 14.4
Hopital du Chablais 20.0
Clinique de Valere SA 2.0

Somme : 19.0 1.0 20.0 4.0 6.0 12.1 12.1

Extracantonal par type d'hépital

Extracantonal universitaire 8.0 10.0 8.0 9.3 9.3
Extracantonal non-universitaire 6.0

Somme : 8.0 8.0 8.0 9.3 9.3
[Total 117 5.7 12.0 4.0 6.0| | 10.1 10.1

Durées moyennes de séjour en Suisse

2010 2011 2012 2013 2014
Hopitaux non-universitaires 8.4 6.2 7.0 7.1 8.6
Héopitaux universitaires 8.8 9.9 10.0 8.4 7.6
Total 8.6 7.0 7.8 7.7 8.2

Journées d'hospitalisation

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

Haut-Valais Intracantonal 23 1 6 5 14 15
Extracantonal 9 10 14 15
Somme : 32 11 6 5 28 30
. Intracantonal 15 2 13 14 14
Valais central
Extracantonal 23 6 6 40 42
Somme : 38 6 6 2 13 53 56
. . Intracantonal 20
Chablais val n
Extracantonal 10
Somme : 30

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 23 1 6 5 14 15
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 15 13 14 14
Hopital du Chablais 20
Clinique de Valere SA 2

Somme : 38 1 20 8 18 28 30

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 32 10 16 54 57
Extracantonal non-universitaire 6

Somme : 32 16 16 54 57
Total 70 17 36 8 18] | 82 86
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Soins somatiques aigus spécialisés - Traitement des plaies (DER2) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Soins somatiques aigus spécialisés - Traitement des plaies (DER2)

Hospitalisations

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

9 11 27 47 46 11 12
Intracantonal
. 90.0 %| 100.0 % 87.1% 85.5 % 88.5 % 94.4 % 94.4 %
Haut-Valais
1 4 8 6 1 1
Extracantonal
10.0 % 12.9% 145 % 11.5% 5.6 % 5.6 %
Somme : 10 11 31 55 52 12 12
18 13 50 49 55 23 24
Intracantonal
. 90.0 % 86.7 % 94.3 % 98.0 % 96.5 % 90.8 % 90.8 %
Valais central
2 2 3 1 2 2 2
Extracantonal
10.0 % 13.3 % 5.7 % 2.0% 35% 9.2% 9.2%
Somme : 20 15 53 50 57 25 27
2 3 10 22 11 3 3
Intracantonal
. . 100.0 %| 100.0%| 100.0 % 88.0 % 78.6 % 100.0 %| 100.0 %
Chablais valaisan 3 3
Extracantonal
12.0 % 21.4%
Somme : 2 & 10 25 14 8 8
I
Intracantonal par hopital
Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 8 10 26 45 44 10 10
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 19 14 54 54 55 24 26
Hopital du Chablais 2 3 7 19 12 3 3
Clinique de Valere SA 1
Somme : 29 27 87 118 112 37 39
Extracantonal par type d'hépital
Extracantonal universitaire 3 2 5 11 8 3 3
Extracantonal non-universitaire 2 1 3
Somme : 8 2 7 12 11 8 8
Total
Intracantonal 90.6 % 93.1 % 92.6 % 90.8 % 91.1 % 92.5% 92.5 %
Extracantonal 9.4 % 6.9 % 7.4 % 9.2% 8.9 % 7.5 % 7.5 %
Somme : 32 29 94 130 123 40 42
Taux d'hospitalisation pour 1'000 habitants
2010 2011 2012 2013 2014
Hospitalisations 10 11 31 55 52
Haut-Valais Population 80'835 81'133 81'596 81'858 82'284
%0 0.1 0.1 0.4 0.7 0.6
Hospitalisations 20 15 53 50 57
Valais central Population 183'380 186'402 189'853 193'724 196'922
%o 0.1 0.1 0.3 0.3 0.3
Hospitalisations 2 3 10 25 14
Chablais valaisan Population 48'469 49'487 50'283 51'429 52'557
%0 0.0 0.1 0.2 0.5 0.3
Hospitalisations 32 29 94 130 123
Valais Population 312'684 317'022 321'732 327'011 331'763
%o 0.1 0.1 0.3 0.4 0.4
Hospitalisations 1114 912 3'465 3'595 3'521
Suisse Population 7'870'134| 7'954'662| 8'039'060| 8'139'631| 8'237'666
%0 0.1 0.1 0.4 0.4 0.4
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Soins somatiques aigus spécialisés - Traitement des plaies (DER2) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Durées moyennes de séjour

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

. Intracantonal 17.4 10.6 17.4 17.8 21.6 12.1 12.1
Haut-Valais
Extracantonal 2.0 17.8 9.5 12.3 25 25
Somme : 15.9 10.6 174 16.6 20.5 11.5 11.5
Valais central Intracantonal 13.4 27.0 225 21.1 30.7 13.9 13.9
Extracantonal 23.5 17.5 19.0 21.0 15.0 11.2 11.2
Somme : 14.4 25.7 22.3 21.1 30.1 13.6 13.6
. . Intracantonal 25.5 11.3 25.9 22.2 29.1 18.0 18.0
Chablais valaisan
Extracantonal 20.0 32.0
Somme : 25.5 11.3 25.9 22.0 29.7 18.0 18.0

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 19.4 11.5 17.8 17.5 21.8 12.1 12.1
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 12.8 25.2 23.1 20.3 30.7 13.7 13.7
Hopital du Chablais 255 11.3 20.6 25.2 28.8 18.0 18.0
Clinique de Valere SA 6.0

Somme : 15.5 18.6 21.3 20.0 26.8 13.6 13.6

Extracantonal par type d'hdpital

Extracantonal universitaire 16.3 17.5 18.6 12.8 19.0 9.3 9.3
Extracantonal non-universitaire 17.5 16.0 16.0

Somme : 16.3 175 18.3 13.1 18.2 9.3 9.3
[Total 15.6 185 21.1 19.4 26.0| | 133 133

Durées moyennes de séjour en Suisse

2010 2011 2012 2013 2014
Héopitaux non-universitaires 15.8 16.9 18.5 19.1 20.0
Hopitaux universitaires 17.4 17.6 20.1 18.7 19.1
Total 16.2 17.0 18.8 19.0 19.9

Journées d'hospitalisation

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

Haut-Valais Intracantonal 157 117 469 838 992 135 142
Extracantonal 2 71 76 74 2 2
Somme : 159 117 540 914 1'066 136 144
. Intracantonal 241 351 1'127 1'035 1'688 316 334
Valais central
Extracantonal 47 35 57 21 30 26 27
Somme : 288 386 1'184 1'056 1'718 342 361
. . Intracantonal 51 34 259 489 320 52 55
Chablais valaisan
Extracantonal 60 96
Somme : 51 34 259 549 416 52 55

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 155 115 464 786 960 118 125
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 243 353 1'247 1'097 1'689 332 351
Hoépital du Chablais 51 34 144 479 345 52 55
Clinique de Valere SA 6

Somme : 449 502 1'855 2'362 3'000 503 530

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 49 35 93 141 152 28 29
Extracantonal non-universitaire 35 16 48

Somme : 49 35 128 157 200 28 29
Total 498 537 1'983 2'519 3'200| | 531 560
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Soins somatiques aigus spécialisés - Oto-rhino-laryngologie (total) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Soins somatiques aigus spécialisés - Oto-rhino-laryngologie (total)

Hospitalisations

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

236 229 258 221 191 217 229
Intracantonal
. 71.1% 67.0 % 67.2 % 65.6 % 64.3 % 70.9 % 70.9 %
Haut-Valais
96 113 126 116 106 89 94
Extracantonal
28.9 % 33.0% 32.8% 34.4% 35.7 % 29.1 % 29.1 %
Somme : 332 342 384 337 297 307 323
475 482 434 528 520 506 534
Intracantonal
. 89.5 % 88.0 % 84.1 % 86.1 % 87.4% 88.8 % 88.8 %
Valais central
56 66 82 85 75 64 68
Extracantonal
10.5 % 12.0 % 15.9 % 13.9 % 12.6 % 11.2% 11.2 %
Somme : 531 548 516 613 595 570 601
168 153 165 128 117 192 203
Intracantonal
. . 90.3 % 88.4 % 82.5% 80.0 % 81.3% 91.4 % 91.4 %
Chablais valaisan
18 20 35 32 27 18 19
Extracantonal
9.7 % 11.6 % 17.5% 20.0 % 18.8 % 8.6 % 8.6 %
Somme : 186 173 200 160 144 211 222
I
Intracantonal par hopital
Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 207 197 202 185 156 190 201
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 366 409 366 443 434 392 414
Hopital du Chablais 249 220 229 192 174 272 287
Clinique de Valere SA 57 38 60 57 64 61 65
Somme : 879 864 857 877 828 916 966
Extracantonal par type d'hépital
Extracantonal universitaire 125 129 147 125 126 127 134
Extracantonal non-universitaire 45 70 96 108 82 44 46
Somme : 170 199 243 233 208 171 181
Total
Intracantonal 83.8% 81.3% 77.9 % 79.0 % 79.9 % 84.2 % 84.2 %
Extracantonal 16.2 % 18.7 % 22.1% 21.0% 20.1 % 15.8 % 15.8 %
Somme : 1'049 1'063 1'100 1'110 1'036 1'087 1'147
Taux d'hospitalisation pour 1'000 habitants
2010 2011 2012 2013 2014
Hospitalisations 332 342 384 337 297
Haut-Valais Population 80'835 81'133 81'596 81'858 82'284
%0 4.1 4.2 4.7 4.1 3.6
Hospitalisations 531 548 516 613 595
Valais central Population 183'380 186'402 189'853 193'724 196'922
%o 2.9 2.9 2.7 3.2 3.0
Hospitalisations 186 173 200 160 144
Chablais valaisan Population 48'469 49'487 50'283 51'429 52'557
%0 3.8 3.5 4.0 3.1 2.7
Hospitalisations 1'049 1'063 1'100 1'110 1'036
Valais Population 312'684 317'022 321'732 327'011 331'763
%o 34 34 34 3.4 3.1
Hospitalisations 34'606 37'858 44'869 46'061 45'735
Suisse Population 7'870'134| 7'954'662| 8'039'060| 8'139'631| 8'237'666
%0 4.4 4.8 5.6 5.7 5.6
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Soins somatiques aigus spécialisés - Oto-rhino-laryngologie (total) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Durées moyennes de séjour

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

. Intracantonal 3.7 3.9 4.3 4.0 4.3 3.4 3.4
Haut-Valais

Extracantonal 5.0 5.4 4.6 4.0 3.8 4.8 4.8

Somme : 4.1 4.4 4.4 4.0 4.1 3.8 3.8

Valais central Intracantonal 4.6 4.5 5.0 4.2 4.2 4.3 4.3

Extracantonal 5.4 6.0 7.3 6.3 6.0 5.2 5.2

Somme : 4.7 4.6 5.4 4.5 4.5 4.4 4.4

. . Intracantonal 4.5 4.6 4.3 3.9 5.1 4.2 4.2
Chablais valaisan

Extracantonal 4.9 6.0 5.7 4.7 5.9 5.0 5.0

Somme : 45 4.7 4.6 4.1 5.3 4.2 4.2

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 3.6 3.6 34 4.1 45 3.3 3.3
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 5.1 4.9 5.9 4.5 4.7 4.7 4.7
Hopital du Chablais 3.5 3.8 3.7 34 3.6 3.6 3.6
Clinique de Valere SA 5.6 5.7 5.6 3.8 4.3 4.1 4.1

Somme : 4.3 4.3 4.7 4.1 4.4 4.0 4.0

Extracantonal par type d'hépital

Extracantonal universitaire 5.7 6.4 6.4 5.6 5.1 5.1 5.1
Extracantonal non-universitaire 3.4 4.3 4.5 4.1 4.5 4.5 4.5

Somme : 5.1 5.7 5.7 4.9 4.9 5.0 5.0
[Totar 4.4 4.6 4.9 4.3 4.5| | 4.2 4.2

Durées moyennes de séjour en Suisse

2010 2011 2012 2013 2014
Hopitaux non-universitaires 4.4 4.4 4.7 4.5 4.5
Hopitaux universitaires 6.1 6.0 5.8 5.5 5.7
Total 4.8 4.8 4.9 4.7 4.7

Journées d'hospitalisation

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

" Intracantonal 867 903 1105 889 821 740 781

Haut-valals Extracantonal 481 612 579 462 407 428 452

Somme 1348 1515|  1684] 1351 1228 T168] 1232

, Intracantonal 2174|2145 2189 2243 2208 2157 2275
Valais central

Extracantonal 300 393 602 536 247 332 350

Somme 247a|  2538|  2791] 2779 2655 2488|2625

e valn Intracantonal 756 697 711 298 600 798 842

Chablais valaisan 1= tonal 88 120 201 150 159 92 97

Somme 844 817 012 648 759 890 939

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 737 703 689 762 695 626 660
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 1'868 1'999 2'144 2'003 2'039 1'848 1'949
Hoépital du Chablais 874 827 837 649 623 969 1'022
Clinique de Valere SA 318 216 335 216 272 252 266

Somme : 3'797 3'745 4'005 3'630 3'629 3'695 3'898

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 716 824 948 704 645 655 691
Extracantonal non-universitaire 153 301 434 444 368 197 208

Somme : 869 1'125 1'382 1'148 1'013 851 898
Total 4'666 4'870 5'387 4'778 4'642| | 4'546 4'796
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Soins somatiques aigus spécialisés - Oto-rhino-laryngologie (chirurgie ORL) (HNO1) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Soins somatiques aigus spécialisés - Oto-rhino-laryngologie (chirurgie ORL) (HNO1)

Hospitalisations

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

Intracantonal 140 130 112 122 99 128 135
. 92.1 % 89.7 % 83.0 % 79.2 % 82.5 % 92.0 % 92.0 %
Haut-Valais
Extracantonal 12 15 23 32 21 11 12
7.9 % 10.3 % 17.0% 20.8 % 17.5% 8.0 % 8.0 %
Somme : 152 145 135 154 120 140 147
258 259 178 232 215 264 279
Intracantonal
. 96.3 % 91.5% 83.6 % 88.5 % 92.7 % 96.0 % 96.0 %
Valais central
Extracantonal 10 24 35 30 17 11 12
3.7% 8.5 % 16.4 % 11.5% 7.3% 4.0 % 4.0 %
Somme : 268 283 213 262 232 275 290
Intracantonal 94 72 64 39 20 105 110
. . 97.9 % 87.8 % 82.1 % 75.0 % 66.7 % 99.1 % 99.1 %
Chablais valaisan
Extracantonal 2 10 14 13 10 L L
2.1% 12.2 % 17.9 % 25.0 % 33.3% 0.9 % 0.9 %
Somme : 96 82 78 52 30 106 111
I
Intracantonal par hopital
Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 136 122 109 114 89 125 132
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 207 235 148 205 200 215 227
Hopital du Chablais 147 103 94 67 39 156 164
Clinique de Valere SA 2 1 3 7 6 2 2
Somme : 492 461 354 393 334 497 525
Extracantonal par type d'hopital
Extracantonal universitaire 17 30 51 30 24 17 17
Extracantonal non-universitaire 7 19 21 45 24 7 7
Somme : 24 49 72 75 48 23 24
Total
Intracantonal 95.3 % 90.4 % 83.1% 84.0 % 87.4 % 95.6 % 95.6 %
Extracantonal 4.7 % 9.6 % 16.9 % 16.0 % 12.6 % 4.4 % 4.4 %
Somme : 516 510 426 468 382 521 549
Taux d'hospitalisation pour 1'000 habitants
2010 2011 2012 2013 2014
Hospitalisations 152 145 135 154 120
Haut-Valais Population 80'835 81'133 81'596 81'858 82'284
%0 1.9 1.8 1.7 1.9 1.5
Hospitalisations 268 283 213 262 232
Valais central Population 183'380 186'402 189'853 193'724 196'922
%o 15 15 1.1 1.4 1.2
Hospitalisations 96 82 78 52 30
Chablais valaisan Population 48'469 49'487 50'283 51'429 52'557
%0 2.0 1.7 1.6 1.0 0.6
Hospitalisations 516 510 426 468 382
Valais Population 312'684 317'022 321'732 327'011 331'763
%o 1.7 1.6 1.3 1.4 1.2
Hospitalisations 16'533 19'741 24'901 25'162 24'591
Suisse Population 7'870'134| 7'954'662| 8'039'060| 8'139'631| 8'237'666
%0 2.1 2.5 3.1 3.1 3.0
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Soins somatiques aigus spécialisés - Oto-rhino-laryngologie (chirurgie ORL) (HNO1) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Durées moyennes de séjour

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

. Intracantonal 3.9 3.5 3.8 4.3 4.3 3.2 3.2
Haut-Valais

Extracantonal 5.3 4.2 4.7 4.5 3.6 4.3 4.3

Somme : 4.0 3.6 3.9 4.3 4.1 3.3 3.3

Valais central Intracantonal 3.8 3.8 3.9 3.9 3.9 3.9 3.9

Extracantonal 4.7 6.4 7.0 5.0 8.4 5.3 5.3

Somme : 3.8 4.0 4.4 4.0 4.2 3.9 3.9

. . Intracantonal 3.7 3.3 4.0 3.8 6.0 3.4 3.4
Chablais valaisan

Extracantonal 4.0 6.4 6.6 5.5 7.4 7.6 7.6

Somme : 3.7 3.7 4.4 4.2 6.4 35 35

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 3.8 3.6 3.8 4.3 4.3 3.2 3.2
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 4.4 4.0 4.2 4.1 4.3 4.3 4.3
Hopital du Chablais 3.0 2.9 34 3.0 2.8 3.0 3.0
Clinique de Valere SA 4.0 5.0 5.0 4.3 5.2 2.8 2.8

Somme : 3.8 3.6 3.9 4.0 4.1 3.6 3.6

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 5.8 6.9 6.6 4.8 6.2 5.7 5.7
Extracantonal non-universitaire 2.9 3.8 5.1 4.9 6.0 2.9 2.9

Somme : 4.9 5.7 6.2 4.9 6.1 4.9 4.9
[Total 38 3.8 4.3 4.1 4.4| | 3.7 3.7

Durées moyennes de séjour en Suisse

2010 2011 2012 2013 2014
Hopitaux non-universitaires 4.3 43 4.8 4.7 4.7
Hopitaux universitaires 5.6 5.4 5.3 5.3 5.9
Total 4.5 4.5 4.9 4.7 4.8

Journées d'hospitalisation

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

, Intracantonal 546 461 421 520 421 413 435

Haut-valais Extracantonal 63 63 108 144 76 47 50

Somme 609 524 529 664 297 260 85

, Intracantonal 972 973 696 897 837 1024 1080
Valais central

Extracantonal a7 153 245 150 142 58 62

Somme 1019 1126 941 1047 979 1082 1142

— Intracantonal 348 241 254 148 119 358 378

Chablais valaisan 1 onal 8 64 92 72 74 8 8

Somme 356 305 346 220 193 366 386

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 515 435 409 492 383 403 425
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 901 933 628 844 853 918 968
Hopital du Chablais 442 302 319 199 110 469 495
Clinique de Valere SA 8 5 15 30 31 5 5

Somme : 1'866 1'675 1'371 1'565 1'377 1'795 1'893

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 98 207 338 145 149 94 99
Extracantonal non-universitaire 20 73 107 221 143 19 20

Somme : 118 280 445 366 292 113 119
Total 1'984 1'955 1'816 1'931 1'669| | 1'908 2'013
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Soins somatiques aigus spécialisés - Chirurgie cervico-faciale (HNO1.1) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Soins somatiques aigus spécialisés - Chirurgie cervico-faciale (HNO1.1)

Hospitalisations

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

16 19 27 13 12 17 17
Intracantonal
. 39.0% 46.3 % 60.0 % 50.0 % 37.5% 39.6 % 39.6 %
Haut-Valais
25 22 18 13 20 25 27
Extracantonal
61.0 % 53.7 % 40.0 % 50.0 % 62.5 % 60.4 % 60.4 %
Somme : 41 41 45 26 32 42 44
50 59 65 63 77 59 62
Intracantonal
. 80.6 % 84.3 % 85.5 % 84.0 % 92.8 % 81.2% 81.2%
Valais central
12 11 11 12 6 14 14
Extracantonal
19.4 % 15.7 % 14.5 % 16.0 % 7.2% 18.8 % 18.8 %
Somme : 62 70 76 75 83 72 76
15 15 25 20 20 19 20
Intracantonal
: . 65.2 % 83.3% 92.6 % 90.9 % 80.0 % 66.7 % 66.7 %
Chablais valaisan
8 3 2 2 5 9 10
Extracantonal
34.8% 16.7 % 74 % 9.1 % 20.0 % 33.3% 33.3%
Somme : 23 18 27 22 25 28 30
I
Intracantonal par hopital
Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 8 14 16 6 5 8 8
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 48 55 66 66 82 57 60
Hopital du Chablais 22 22 31 19 18 27 28
Clinique de Valere SA 3 2 4 5 4 3 4
Somme : 81 93 117 96 109 94 99
Extracantonal par type d'hépital
Extracantonal universitaire 36 30 27 21 29 38 40
Extracantonal non-universitaire 9 6 4 6 2 10 11
Somme : 45 36 31 27 31 48 51
Total
Intracantonal 64.3 % 72.1% 79.1 % 78.0 % 77.9 % 66.1 % 66.1 %
Extracantonal 35.7% 27.9% 20.9 % 22.0% 22.1% 33.9% 33.9%
Somme : 126 129 148 123 140 142 150
Taux d'hospitalisation pour 1'000 habitants
2010 2011 2012 2013 2014
Hospitalisations 41 41 45 26 32
Haut-Valais Population 80'835 81'133 81'596 81'858 82'284
%60 0.5 0.5 0.6 0.3 0.4
Hospitalisations 62 70 76 75 83
Valais central Population 183'380 186'402 189'853 193'724 196'922
%o 0.3 0.4 0.4 0.4 0.4
Hospitalisations 23 18 27 22 25
Chablais valaisan Population 48'469 49'487 50'283 51'429 52'557
%0 0.5 0.4 0.5 0.4 0.5
Hospitalisations 126 129 148 123 140
Valais Population 312'684 317'022 321'732 327'011 331'763
%o 0.4 0.4 0.5 0.4 0.4
Hospitalisations 3574 3'663 4'080 4184 4288
Suisse Population 7'870'134| 7'954'662| 8'039'060| 8'139'631| 8'237'666
%0 0.5 0.5 0.5 0.5 0.5
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Soins somatiques aigus spécialisés - Chirurgie cervico-faciale (HNO1.1) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Durées moyennes de séjour

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

. Intracantonal 3.6 6.5 3.9 3.8 8.9 4.7 4.7
Haut-Valais

Extracantonal 6.0 111 7.3 4.2 5.9 6.7 6.7

Somme : 5.1 9.0 5.3 4.0 7.0 5.9 5.9

Valais central Intracantonal 6.8 7.0 7.9 6.0 6.2 5.6 5.6

Extracantonal 5.7 5.1 13.7 5.5 8.0 5.3 5.3

Somme : 6.6 6.7 8.7 5.9 6.3 5.6 5.6

. . Intracantonal 6.3 9.0 5.0 3.1 10.4 5.3 5.3
Chablais valaisan

Extracantonal 6.9 7.0 6.5 5.5 5.6 6.3 6.3

Somme : 6.5 8.7 5.1 3.3 9.4 5.6 5.6

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 2.1 5.9 3.2 3.8 15.4 3.6 3.6
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 7.0 7.2 8.3 5.6 6.6 5.9 5.9
Hopital du Chablais 5.5 8.3 3.9 4.3 8.1 5.1 5.1
Clinique de Valere SA 6.0 7.0 6.0 3.4 8.0 4.0 4.0

Somme : 6.1 7.2 6.3 5.1 7.3 5.4 5.4

Extracantonal par type d'hépital

Extracantonal universitaire 6.6 9.5 8.2 4.8 5.3 5.7 5.7
Extracantonal non-universitaire 3.9 6.3 18.5 5.0 20.0 8.1 8.1

Somme : 6.1 8.9 9.5 4.9 6.3 6.2 6.2
[Total 6.1 7.7 7.0 5.0 7.0| [ 5.7 5.7

Durées moyennes de séjour en Suisse

2010 2011 2012 2013 2014
Hopitaux non-universitaires 6.4 6.8 6.8 6.1 5.7
Hopitaux universitaires 7.3 7.8 7.5 6.4 7.2
Total 6.7 7.2 7.0 6.2 6.2

Journées d'hospitalisation

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

, Intracantonal 57 124 105 49 107 77 81

Haut-valais Extracantonal 151 245 132 54 118 168 178

Somme 208 369 237 103 225 245 259

. Intracantonal 341 413 513 379 477 332 351
Valais central

Extracantonal 68 56 151 66 28 72 76

Somme 409 469 664 445 525 404 426

— Intracantonal 95 135 124 62 208 99 105

Chablais valaisan - [ ntonal 55 21 13 11 28 60 63

Somme 150 156 137 73 236 159 167

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 17 82 51 23 77 27 29
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 337 394 545 369 538 333 351
Hépital du Chablais 121 182 122 81 145 135 143
Clinique de Valere SA 18 14 24 17 32 14 14

Somme : 493 672 742 490 792 509 537

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 239 284 222 101 154 215 227
Extracantonal non-universitaire 35 38 74 30 40 85 89

Somme : 274 322 296 131 194 300 316
Total 767 994 1'038 621 986 [ 808 853
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Soins somatiques aigus spécialisés - Interventions ORL complexes interdisciplinaires (chirurgie tumorale) (HNO1.1.1) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Soins somatiques aigus spécialisés - Interventions ORL complexes interdisciplinaires
(chirurgie tumorale) (HNO1.1.1)

Hospitalisations

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

1 3 9 5 3 1 1
Intracantonal
. 100.0 %| 75.0%]| 90.0%]| 100.0 %| 100.0 % 100.0 % 100.0 %
Haut-Valais 1 1
Extracantonal
25.0%| 10.0%
Somme : 1 4 10 B 8 1 1
3 4 12 13 7 4 4
Intracantonal
) 50.0 %] 100.0%| 92.3%| 92.9%]| 100.0 % 50.4 % 50.4 %
Valais central
3 1 1 4 4
Extracantonal
50.0 % 7.7 % 7.1% 49.6 % 49.6 %
Somme : 6 4 13 14 7 8 8
4 2 1 2 2 6 6
Intracantonal
. L 80.0 %| 100.0 %| 50.0%]| 66.7%]| 66.7% 79.5% 79.5%
Chablais v n
1 1 1 1 1 2
Extracantonal
20.0 % 50.0%| 33.3%| 33.3% 20.5% 20.5%
Somme : 5 2 2 8 8 7 8
I
Intracantonal par hopital
Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 1 1 1 1 1
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 3 6 21 17 10
Hépital du Chablais 4 3 1 2 1 6 6
Somme : 8 9 22 20 12 11 11
Extracantonal par type d'hépital
Extracantonal universitaire 4 1 2 2 1 5 6
Extracantonal non-universitaire
Somme : 4 1 3 2 1 5 6
Total
Intracantonal 66.7 %| 90.0%| 88.0%| 90.9%| 92.3% 67.3 % 67.3 %
Extracantonal 33.3%| 10.0%| 12.0% 9.1% 7.7 % 32.7% 32.7%
Somme : 12 10 25 22 13 16 17

Taux d'hospitalisation pour 1'000 habitants

2013 2014

Hospitalisations 1 4 10 5 3

Haut-Valais Population 80'835| 81'133| 81'596| 81'858| 82284
%0 0.0 0.0 0.1 0.1 0.0

Hospitalisations 6 4 13 14 7

Valais central Population 183'380| 186'402| 189'853| 193'724| 196'922
%o 0.0 0.0 0.1 0.1 0.0

Hospitalisations 5 2 2 3 3

Chablais valaisan Population 48'469| 49'487| 50283| 51'429| 52'557
%60 0.1 0.0 0.0 0.1 0.1

Hospitalisations 12 10 25 22 13

Valais Population 312'684( 317'022| 321'732| 327'011| 331'763
%o 0.0 0.0 0.1 0.1 0.0

Hospitalisations 331 222 233 266 229

Suisse Population 7'870'134(7'954'662(8'039'060 8'139'631|8'237'666
%o 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
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Soins somatiques aigus spécialisés - Interventions ORL complexes interdisciplinaires (chirurgie tumorale) (HNO1.1.1) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Durées moyennes de séjour

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

Haut-Valais Intracantonal 3.0 17.0 22.8 5.0 6.0 2.9 2.9
Extracantonal 10.0 33.0

Somme : 3.0 15.3 23.8 5.0 6.0 2.9 2.9

. Intracantonal 11.7 24.3 11.8 13.7 21.6 6.7 6.7

Valais central Extracantonal 7.0 70| 190 6.2 6.2

Somme : 9.3 24.3 115 14.1 21.6 6.5 6.5

Chablais valaisan Intracantonal 17.8 24.5 23.0 20.0 2.5 16.3 16.3

Extracantonal 6.0 8.0 4.0 12.0 4.0 4.0

Somme : 15.4 24,5 155 14.7 5.7 13.8 13.8

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 3.0 2.0 2.0 2.9 2.9
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 11.7 21.7 16.5 12.0 15.4 6.7 6.7
Hopital du Chablais 17.8 22.3 23.0 18.5 18.0 16.3 16.3

Somme : 13.6 21.9 16.8 12.2 14.5 11.3 11.3

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 6.8 10.0 20.5 11.5 12.0 5.6 5.6
Extracantonal non-universitaire 7.0

Somme : 6.8 10.0 16.0 115 12.0 5.6 5.6
[Total 113 20.7 16.7 12.1 14.3| | 9.4 9.4

Durées moyennes de séjour en Suisse

Héopitaux non-universitaires 13.7 13.4 15.4 12.2 15.0
Hopitaux universitaires 19.2 21.4 14.7 11.9 13.5
Total 16.4 17.3 15.1 12.1 14.3

Journées d'hospitalisation

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

. Intracantonal 3 51 205 25 18 4 4
Haut-Valais
Extracantonal 10 33
Somme : 3 61 238 25 18 4 4
Valais central Intracantonal 35 97 142 178 151 26 27
Extracantonal 21 7 19 23 25
Somme : 56 97 149 197 151 49 52
. . Intracantonal 71 49 23 40 5 92 97
Chablais valaisan
Extracantonal 6 8 4 12 6 6
Somme : 77 49 31 44 17 98 103

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 3 2 2 4 4
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 35 130 347 204 154 26 27
Hopital du Chablais 71 67 23 37 18 92 97

Somme : 109 197 370 243 174 122 128

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 27 10 41 23 12 29 31
Extracantonal non-universitaire 7

Somme : 27 10 48 23 12 29 31
Total 136 207 418 266 186 | 151 159
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Soins somatiques aigus spécialisés - Chirurgie élargie du nez et des sinus (HNO1.2) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Soins somatiques aigus spécialisés - Chirurgie élargie du nez et des sinus (HNO1.2)

Hospitalisations

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

42 37 54 46 46 36 38
Intracantonal
. 66.7 % 51.4 % 53.5 % 55.4 % 59.0 % 68.2 % 68.2 %
Haut-Valais
21 35 47 37 32 17 18
Extracantonal
33.3% 48.6 % 46.5 % 44.6 % 41.0 % 31.8% 31.8%
Somme : 63 72 101 83 78 53 56
74 68 71 110 105 77 82
Intracantonal
. 90.2 % 87.2% 81.6 % 88.7 % 89.7 % 90.1 % 90.1 %
Valais central
8 10 16 14 12 9 9
Extracantonal
9.8 % 12.8 % 18.4 % 11.3% 10.3 % 9.9 % 9.9 %
Somme : 82 78 87 124 117 86 91
37 43 50 59 53 40 42
Intracantonal
. h 92.5 % 95.6 % 90.9 % 95.2 % 94.6 % 93.5% 93.5 %
Chablais valaisan
3 2 5 3 3 3 3
Extracantonal
75% 4.4 % 9.1% 4.8 % 54 % 6.5 % 6.5 %
Somme : 40 45 55 62 56 43 45
I
Intracantonal par hopital
Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 36 33 48 45 40 31 32
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 51 42 50 74 64 52 55
Hopital du Chablais 56 70 76 90 92 60 64
Clinique de Valere SA 10 3 1 6 8 10 11
Somme : 153 148 175 215 204 154 162
Extracantonal par type d'hépital
Extracantonal universitaire 18 15 17 17 9 16 16
Extracantonal non-universitaire 14 32 51 37 38 13 13
Somme : 32 47 68 54 47 28 30
Total
Intracantonal 82.7 % 75.9 % 72.0 % 79.9 % 81.3 % 84.5 % 84.5 %
Extracantonal 17.3 % 24.1% 28.0 % 20.1% 18.7 % 15.5 % 15.5 %
Somme : 185 195 243 269 251 182 192
Taux d'hospitalisation pour 1'000 habitants
2010 2011 2012 2013 2014
Hospitalisations 63 72 101 83 78
Haut-Valais Population 80'835 81'133 81'596 81'858 82'284
%0 0.8 0.9 1.2 1.0 0.9
Hospitalisations 82 78 87 124 117
Valais central Population 183'380( 186'402 189'853| 193'724| 196'922
%o 0.4 0.4 0.5 0.6 0.6
Hospitalisations 40 45 55 62 56
Chablais valaisan Population 48'469 49'487 50283 51'429 52'557
%0 0.8 0.9 1.1 1.2 1.1
Hospitalisations 185 195 243 269 251
Valais Population 312'684 317'022 321'732 327'011 331'763
%o 0.6 0.6 0.8 0.8 0.8
Hospitalisations 7'516 7'595 8'668 9'370 9'465
Suisse Population 7'870'134| 7'954'662| 8'039'060| 8'139'631| 8'237'666
%0 1.0 1.0 1.1 1.2 1.1
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Soins somatiques aigus spécialisés - Chirurgie élargie du nez et des sinus (HNO1.2) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Durées moyennes de séjour

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

. Intracantonal 2.8 2.7 2.6 2.7 3.1 2.9 2.9
Haut-Valais

Extracantonal 39 39 3.3 3.3 3.0 3.0 3.0

Somme : 3.1 3.3 2.9 3.0 3.1 2.9 2.9

Valais central Intracantonal 3.0 29 3.2 25 2.4 3.3 3.3

Extracantonal 3.5 4.0 6.2 3.1 3.3 3.7 3.7

Somme : 3.1 3.0 3.8 2.6 2.5 3.3 3.3

. . Intracantonal 3.1 2.9 3.4 3.1 3.1 2.9 2.9
Chablais valaisan

Extracantonal 2.3 2.5 4.6 2.0 4.0 2.6 2.6

Somme : 3.0 2.9 3.5 3.1 3.2 2.9 2.9

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 2.8 2.7 2.5 2.8 3.3 2.9 2.9
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 3.0 3.3 3.6 25 2.4 3.4 3.4
Hopital du Chablais 2.8 2.6 3.1 2.9 2.7 2.9 2.9
Clinique de Valere SA 4.7 3.7 5.0 4.0 3.5 2.9 2.9

Somme : 3.0 2.9 3.1 2.7 2.8 3.1 3.1

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 4.4 4.8 7.4 3.8 3.8 3.4 3.4
Extracantonal non-universitaire 2.6 3.4 3.0 2.9 3.0 2.9 2.9

Somme : 3.7 3.9 4.1 3.2 3.1 3.2 3.2
[Totar 3.1 3.1 3.4 2.8 2.8| | 3.1 3.1

Durées moyennes de séjour en Suisse

2010 2011 2012 2013 2014
Hopitaux non-universitaires 3.5 3.3 34 3.3 3.3
Hopitaux universitaires 4.1 4.3 4.7 4.1 3.7
Total 3.5 3.5 3.5 3.4 3.3

Journées d'hospitalisation

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

Haut-Valais Intracantonal 116 100 140 126 144 106 112

Extracantonal 82 137 157 123 96 50 53

Somme : 198 237 297 249 240 156 165

. Intracantonal 224 196 230 277 254 252 266

Valais central

Extracantonal 28 40 99 44 40 32 33

Somme : 252 236 329 321 294 284 299

X X Intracantonal 114 126 172 185 166 116 122
Chablais val n

Extracantonal 7 5 23 6 12 7 7

Somme : 121 131 195 191 178 123 129

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 101 89 122 125 132 90 95
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 151 137 180 182 156 179 189
Hopital du Chablais 155 185 235 257 248 175 184
Clinique de Valere SA a7 11 5 24 28 29 31

Somme : 454 422 542 588 564 473 499

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 80 72 125 65 34 53 56
Extracantonal non-universitaire 37 110 154 108 114 36 38

Somme : 117 182 279 173 148 89 94
Total 571 604 821 761 712 | 563 593
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Soins somatiques aigus spécialisés - Chirurgie élargie du nez et des sinus avec ouverture de la dure-mére
(chirurgie interdisciplinaire de la base du crane) (HNO1.2.1)

Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Soins somatiques aigus spécialisés - Chirurgie élargie du nez et des sinus avec ouverture de la dure-mére
(chirurgie interdisciplinaire de la base du crane) (HNO1.2.1)

Hospitalisations

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut
Haut-Valais Extracantonal 3 = 1 = 3 4
100.0 %| 100.0 %| 100.0 %| 100.0 % 100.0 % 100.0 %
Somme : & 1 1 1 3 4
’ 6 5 2 5 5 8 8
Valais central Extracantonal
100.0 %| 100.0 %| 100.0 %| 100.0 %| 100.0 % 100.0 % 100.0 %
Somme : 6 B 2 5 5 8 8
. . 2 2 1
Chablais valaisan  |Extracantonal
100.0 %| 100.0 % 100.0 %
Somme : 2 2 1
Intracantonal par hopital
Somme : |
Extracantonal par type d'hépital
Extracantonal universitaire 8 8 5 5 5 10 11
Extracantonal non-universitaire 1 1 1 1 1
Somme : 9 8 B 6 6 11 12
Total
Extracantonal 100.0 %| 100.0 %| 100.0 %| 100.0 %| 100.0 % 100.0 % 100.0 %
Somme : 9 8 5 6 6 11 12
Taux d'hospitalisation pour 1'000 habitants
2010 2011 2012 2013 2014
Hospitalisations 3 1 1 1
Haut-Valais Population 80'835| 81'133| 81'596 81'858
%o 0.0 0.0 0.0 0.0
Hospitalisations 6 5 2 5 5
Valais central Population 183'380( 186'402| 189'853| 193'724| 196'922
%0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Hospitalisations 2 2 1
Chablais valaisan Population 49'487 50'283 52'557
%o 0.0 0.0 0.0
Hospitalisations 9 8 5 6 6
Valais Population 264'215| 317'022| 321'732| 275'582| 249'479
%0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Hospitalisations 250 179 186 166 124
Suisse Population 7'870'134|7'954'662|8'039'060|8'139'631|8'237'666
%o 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
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Soins somatiques aigus spécialisés - Chirurgie élargie du nez et des sinus avec ouverture de la dure-mére Source : Statistique médicale des hdpitaux (OFS)
(chirurgie interdisciplinaire de la base du crane) (HNO1.2.1)

Durées moyennes de séjour

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

Haut-Valais |Extracantonal 9.7 5.0 8.0 6.0 9.1 9.1
Somme : 9.7 5.0 8.0 6.0 9.1 9.1
Valais central |Extracantonal 8.0 9.6 7.0 8.6 7.6 8.7 8.7
Somme : 8.0 9.6 7.0 8.6 7.6 8.7 8.7
Chablais valaisan |Extracantonal 9.5 8.5 7.0
Somme : 9.5 8.5 7.0

Intracantonal par hopital

Somme : | |
Extracantonal par type d'hopital
Extracantonal universitaire 8.8 9.0 7.8 8.6 7.8 8.9 8.9
Extracantonal non-universitaire 7.0 6.0 6.0 7.9 7.9
Somme : 8.6 9.0 7.8 8.2 7.5 8.8 8.8
[Total 8.6 9.0 7.8 8.2 7.5| | 8.8 8.8

Durées moyennes de séjour en Suisse

2010 2011 2012 2013 2014

Hopitaux non-universitaires 9.7 9.9 7.9 6.6 7.7
Hopitaux universitaires 9.0 8.6 8.6 8.7 8.5
Total 9.3 8.9 8.4 7.7 8.2

Journées d'hospitalisation

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

Haut-Valais | Extracantonal 29 5 8 6 31 32
Somme : 29 5 8 6 31 32
Valais central |Extracantonal 48 48 14 43 38 68 72
Somme : 48 48 14 43 38 68 72
Chablais valaisan | Extracantonal 19 17 7
Somme : 19 17 7

Intracantonal par hopital

Somme : | |
Extracantonal par type d'hopital
Extracantonal universitaire 70 72 39 43 39 91 96
Extracantonal non-universitaire 7 6 6 7 8
Somme : 77 72 39 49 45 99 104
Total 77 72 39 49 45| | 99 104
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Soins somatiques aigus spécialisés - Chirurgie de I'oreille moyenne Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)
(tympanoplastie, chirurgie mastoidienne, ossiculoplastie y c. chirurgie stapédienne) (HNO1.3)

Soins somatiques aigus spécialisés - Chirurgie de |'oreille moyenne
(tympanoplastie, chirurgie mastoidienne, ossiculoplastie y c. chirurgie stapédienne) (HNO1.3)

Hospitalisations

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

7 5 13 7 5 5 5
Intracantonal
. 33.3% 20.8 % 41.9 % 36.8 % 35.7% 26.5 % 26.5%
Haut-Valais
14 19 18 12 9 13 14
Extracantonal
66.7 % 79.2% 58.1 % 63.2 % 64.3 % 73.5% 73.5%
Somme : 21 24 31 19 14 18 19
17 22 16 21 17 19 20
Intracantonal
) 81.0 % 81.5% 88.9 % 95.5 % 63.0 % 80.4 % 80.4 %
Valais central
4 5 2 1 10 5 5
Extracantonal
19.0 % 18.5 % 11.1 % 45 % 37.0% 19.6 % 19.6 %
Somme : 21 27 18 22 27 24 25
2 3
Intracantonal 6.7 % 0%
Chablais valaisan Sl —
2 1 1 1 2 3
Extracantonal
100.0 % 33.3% 100.0 % 25.0 % 100.0 % 100.0 %
Somme : 2 8 1 4 2 3
I
Intracantonal par hopital
Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 1 2 5 3 4 1 1
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 15 15 18 17 12 14 15
Hépital du Chablais 8 8 6 6 9 9 9
Clinique de Valere SA 2 2 2
Somme : 24 27 31 28 25 24 25
Extracantonal par type d'hopital
Extracantonal universitaire 15 21 19 12 15 15 16
Extracantonal non-universitaire 5 3 2 2 5 5 5
Somme : 20 24 21 14 20 20 21
Total
Intracantonal 54.5% 529 % 59.6 % 66.7 % 55.6 % 54.0 % 54.0 %
Extracantonal 45.5 % 47.1 % 40.4 % 33.3% 44.4 % 46.0 % 46.0 %
Somme : 44 51 52 42 45 44 46
Taux d'hospitalisation pour 1'000 habitants
2010 2011 2012 2013 2014
Hospitalisations 21 24 31 19 14
Haut-Valais Population 80'835 81'133 81'596 81'858 82'284
%o 0.3 0.3 0.4 0.2 0.2
Hospitalisations 21 27 18 22 27
Valais central Population 183'380( 186'402| 189'853| 193724 196'922
%60 0.1 0.1 0.1 0.1 0.1
Hospitalisations 2 3 1 4
Chablais valaisan Population 48'469 50'283 51'429 52'557
%o 0.0 0.1 0.0 0.1
Hospitalisations 44 51 52 42 45
Valais Population 312'684| 267'535( 321'732| 327'011| 331'763
%0 0.1 0.2 0.2 0.1 0.1
Hospitalisations 1'685 1'599 1'714 1'785 1'667
Suisse Population 7'870'134| 7'954'662| 8'039'060| 8'139'631| 8'237'666
%o 0.2 0.2 0.2 0.2 0.2
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Soins somatiques aigus spécialisés - Chirurgie de I'oreille moyenne Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)
(tympanoplastie, chirurgie mastoidienne, ossiculoplastie y c. chirurgie stapédienne) (HNO1.3)

Durées moyennes de séjour

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

. Intracantonal 2.6 2.6 2.5 2.0 2.2 2.8 2.8
Haut-Valais

Extracantonal 3.1 3.1 3.3 3.3 2.9 2.9 2.9

Somme : 3.0 3.0 3.0 2.8 2.6 2.9 2.9

Valais central Intracantonal 3.8 2.2 4.8 2.6 2.2 3.0 3.0

Extracantonal 2.5 2.8 3.0 2.0 3.6 2.8 2.8

Somme : 35 2.3 4.6 2.6 2.7 3.0 3.0

. . Intracantonal 2.0 2.0

Chablais valaisan

Extracantonal 2.5 4.0 5.0 2.0 2.9 2.9

Somme : 25 2.7 5.0 2.0 2.9 2.9

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 2.0 2.0 2.0 2.0 2.0 2.8 2.8
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 4.3 2.2 4.1 25 2.4 3.1 3.1
Hopital du Chablais 2.0 2.0 2.0 2.0 2.0 2.8 2.8
Clinique de Valere SA 4.0 9.0 4.0

Somme : 3.4 2.3 3.7 2.5 2.2 3.0 3.0

Extracantonal par type d'hépital

Extracantonal universitaire 3.1 3.1 3.2 3.2 34 2.8 2.8
Extracantonal non-universitaire 2.6 2.3 4.5 4.0 2.6 3.0 3.0

Somme : 3.0 3.0 3.3 3.3 3.2 2.9 2.9
[Total 3.2 26 3.5 2.7 2.6| | 2.9 2.9

Durées moyennes de séjour en Suisse

2010 2011 2012 2013 2014
Hopitaux non-universitaires 3.8 3.9 3.7 3.7 3.6
Hopitaux universitaires 3.7 3.7 4.1 3.6 3.7
Total 3.8 3.8 3.9 3.7 3.6

Journées d'hospitalisation

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

X Intracantonal 18 13 33 14 11 13 14

Haut-valais Extracantonal 44 59 59 39 26 38 40

Somme : 62 72 92 53 37 52 54

. Intracantonal 64 48 77 55 38 58 61
Valais central

Extracantonal 10 14 6 2 36 13 14

Somme : 74 62 83 57 74 71 75

N Intracantonal 4 6
Chablais v n Extracantonal 5 4 5 2 7 7
Somme : 5 8 5 8 7 7

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 2 4 10 6 8 2 2
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 64 33 74 43 29 45 47
Hépital du Chablais 16 16 12 12 18 25 26
Clinique de Valere SA 8 18 8

Somme : 82 61 114 69 55 71 75

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 46 66 60 38 51 43 46
Extracantonal non-universitaire 13 7 9 8 13 15 16

Somme : 59 73 69 46 64 58 62
Total 141 134 183 115 119 | 130 137
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Soins somatiques aigus spécialisés - Chirurgie élargie de I'oreille avec oreille interne Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)
et/ou ouverture de la dure-mére (HNO1.3.1)

Soins somatiques aigus spécialisés - Chirurgie élargie de I'oreille avec oreille interne
et/ou ouverture de la dure-mére (HNO1.3.1)

Hospitalisations

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

Haut-Valais Extracantonal 1 1 1 1
100.0 % 100.0 % 100.0 % 100.0 %
Somme : 1 1 1 1
1
Intracantonal
) 50.0 %
Valais central 1 1
Extracantonal
100.0 % 50.0 %
Somme : 1 2
I
Intracantonal par hopital
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 1
Somme : 1
Extracantonal par type d'hopital
Extracantonal universitaire 1 1 2 1 1
Somme : 1 1 2 1 1
Total
Intracantonal 33.3%
Extracantonal 100.0 % 100.0 % 66.7 % 100.0 % 100.0 %
Somme : 1 1 8 1 1
Taux d'hospitalisation pour 1'000 habitants
2010 2011 2012 2013 2014
Hospitalisations 1 1
Haut-Valais Population 80'835 82'284
%0 0.0 0.0
Hospitalisations 1 2
Valais central Population 189'853 196'922
%o 0.0 0.0
Hospitalisations 1 1 3
Valais Population 80'835 189'853 279'206
%0 0.0 0.0 0.0
Hospitalisations 47 32 29 26 32
Suisse Population 7'870'134 8'039'060 8'237'666
%o 0.0 0.0 0.0
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Soins somatiques aigus spécialisés - Chirurgie élargie de I'oreille avec oreille interne Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)
et/ou ouverture de la dure-mére (HNO1.3.1)

Durées moyennes de séjour

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

Haut-Valais | Extracantonal 11.0 5.0 9.9 9.9
Somme : 11.0 5.0 9.9 9.9
) Intracantonal 13.0
Valais central
Extracantonal 9.0 8.0
Somme : 9.0 10.5

Intracantonal par hopital
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 13.0
Somme : 13.0

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 11.0 9.0 6.5 9.9 9.9
Somme : 11.0 9.0 6.5 9.9 9.9
[Total 11.0 9.0 8.7 | 9.9 9.9

Durées moyennes de séjour en Suisse

2010 2011 2012 2013 2014
Hopitaux non-universitaires 10.9 11.2 9.0 11.4 11.5
Hopitaux universitaires 11.2 10.1 12.5 10.4 11.7
Total 11.1 10.5 11.9 10.7 11.6

Journées d'hospitalisation

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

Haut-Valais | Extracantonal 11 5 13 14
Somme : 11 5 13 14
. Intracantonal 13
Valais central
Extracantonal 9 8
Somme : 9 21

Intracantonal par hopital
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 13
Somme : 13

Extracantonal par type d'hépital

Extracantonal universitaire 11 9 13 13 14
Somme : 11 9 13 13 14
Total 11 9 26| | 13 14
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Soins somatiques aigus spécialisés - Implants cochléaires (CIMHS) (HNO1.3.2) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Soins somatiques aigus spécialisés - Implants cochléaires (CIMHS) (HNO1.3.2)

Hospitalisations

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

. 1 2 3 3 1 1
Haut-Valais Extracantonal
100.0 %| 100.0 % 100.0 %| 100.0 % 100.0 %| 100.0 %
Somme : 1 2 3 3 1 1
Valais central Extracantonal 2 1 3 2 2 2
100.0 %| 100.0 % 100.0 %| 100.0 % 100.0 %| 100.0 %
Somme : 2 1 8 2 2 2
. . 1
Chablais valaisan  |Extracantonal
100.0 %
Somme : 1
I

Intracantonal par hopital

Somme : | |

Extracantonal par type d'hépital

Extracantonal universitaire 3 3 1 6 4 3 3
Extracantonal non-universitaire 1
Somme : 8 8 1 6 5 3 3
Total
Extracantonal 100.0 %| 100.0 %| 100.0%| 100.0%| 100.0 % 100.0 %| 100.0 %
Somme : & 8 1 6 5 3 8
Taux d'hospitalisation pour 1'000 habitants
2010 2011 2012 2013 2014
Hospitalisations 1 2 3 3
Haut-Valais Population 80'835 81'133 81'858 82'284
%o 0.0 0.0 0.0 0.0
Hospitalisations 2 1 3 2
Valais central Population 183'380( 186'402 193'724 196'922
%60 0.0 0.0 0.0 0.0
Hospitalisations 1
Chablais valaisan Population 50'283
%o 0.0
Hospitalisations 3 3 1 6 5
Valais Population 264'215 267'535 50'283 275'582 279'206
%0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Hospitalisations 91 109 97 124 127
Suisse Population 7'870'134| 7'954'662| 8'039'060| 8'139'631| 8'237'666
%o 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
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Soins somatiques aigus spécialisés - Implants cochléaires (CIMHS) (HNO1.3.2) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Durées moyennes de séjour

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

Haut-Valais |Extracant0nal 4.0 4.0 3.7 3.7 3.5 3.5
Somme : 4.0 4.0 3.7 3.7 3.5 3.5
Valais central |Extracant0nal 3.0 3.0 3.0 3.0 3.2 3.2
Somme : 3.0 3.0 3.0 3.0 3.2 3.2
Chablais valaisan |Extracantonal 4.0
Somme : 4.0

Intracantonal par hopital

Somme : | |
Extracantonal par type d'hopital
Extracantonal universitaire 3.3 3.7 4.0 3.3 3.0 3.3 3.3
Extracantonal non-universitaire 5.0

Somme : 3.3 3.7 4.0 3.3 3.4 3.3 3.3
[Total 33 37 4.0 33 3.4| | 33 33

Durées moyennes de séjour en Suisse

2010 2011 2012 2013 2014
Hopitaux non-universitaires 4.5 4.5 5.2 4.2 4.0
Hopitaux universitaires 3.7 3.8 4.4 3.6 3.3
Total 3.8 3.9 4.5 3.7 3.4

Journées d'hospitalisation

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

Haut-Valais | Extracantonal 4 8 11 11 3 3
Somme : 4 8 11 il 3 3
Valais central |Extracantonal 6 3 9 6 7 7
Somme : 6 3 9 6 7 7
Chablais valaisan | Extracantonal 4
Somme : 4

Intracantonal par hopital

Somme : | |
Extracantonal par type d'hopital
Extracantonal universitaire 10 11 4 20 12 10 10
Extracantonal non-universitaire 5

Somme : 10 11 4 20 17 10 10
Total 10 11 4 20 17| | 10 10
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Soins somatiques aigus spécialisés - Chirurgie de la thyroide et des parathyroides (HNO2) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Soins somatiques aigus spécialisés - Chirurgie de la thyroide et des parathyroides (HNO2)

Hospitalisations

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

27 30 40 27 15 27 28
Intracantonal
. 64.3 % 66.7 % 71.4% 62.8 % 51.7 % 66.6 % 66.6 %
Haut-Valais
15 15 16 16 14 13 14
Extracantonal
35.7 % 33.3% 28.6 % 37.2% 48.3 % 33.4% 33.4%
Somme : 42 45 56 43 29 40 42
68 57 83 76 77 77 81
Intracantonal
. 91.9 % 90.5 % 85.6 % 81.7 % 80.2 % 91.4 % 91.4 %
Valais central
6 6 14 17 19 7 8
Extracantonal
8.1% 9.5% 14.4 % 18.3 % 19.8 % 8.6 % 8.6 %
Somme : 74 63 97 93 96 84 89
16 16 22 7 16 20 22
Intracantonal
. . 88.9 %| 100.0 % 75.9 % 46.7 % 84.2 % 94.7 % 94.7 %
Chablais valaisan
2 7 8 3 1 1
Extracantonal
11.1 % 24.1% 53.3 % 15.8 % 5.3 % 5.3 %
Somme : 18 16 29 15 19 22 23
I
Intracantonal par hopital
Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 22 23 22 15 14 21 22
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 36 39 53 51 35 43 46
Hopital du Chablais 11 11 20 7 13 14 15
Clinique de Valere SA 42 30 50 37 46 46 49
Somme : 111 103 145 110 108 124 131
Extracantonal par type d'hépital
Extracantonal universitaire 15 14 20 27 28 15 15
Extracantonal non-universitaire 8 7 17 14 8 7 8
Somme : 23 21 37 41 36 22 23
Total
Intracantonal 82.8 % 83.1% 79.7 % 72.8 % 75.0 % 85.1 % 85.1 %
Extracantonal 17.2 % 16.9 % 20.3% 272 % 25.0 % 14.9 % 14.9 %
Somme : 134 124 182 151 144 146 154
Taux d'hospitalisation pour 1'000 habitants
2010 2011 2012 2013 2014
Hospitalisations 42 45 56 43 29
Haut-Valais Population 80'835 81'133 81'596 81'858 82'284
%60 0.5 0.6 0.7 0.5 0.4
Hospitalisations 74 63 97 93 96
Valais central Population 183'380 186'402 189'853 193'724 196'922
%o 0.4 0.3 0.5 0.5 0.5
Hospitalisations 18 16 29 15 19
Chablais valaisan Population 48'469 49'487 50'283 51'429 52'557
%0 0.4 0.3 0.6 0.3 0.4
Hospitalisations 134 124 182 151 144
Valais Population 312'684 317'022 321'732 327'011 331'763
%o 0.4 0.4 0.6 0.5 0.4
Hospitalisations 3573 3'605 3'884 3'980 4'166
Suisse Population 7'870'134| 7'954'662| 8'039'060| 8'139'631| 8'237'666
%0 0.5 0.5 0.5 0.5 0.5
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Soins somatiques aigus spécialisés - Chirurgie de la thyroide et des parathyroides (HNO2) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Durées moyennes de séjour

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

. Intracantonal 4.3 4.8 4.4 3.7 5.8 4.3 4.3
Haut-Valais

Extracantonal 5.3 4.9 4.4 4.6 4.1 4.5 4.5

Somme : 4.7 4.8 4.4 4.1 5.0 4.4 4.4

Valais central Intracantonal 7.3 6.3 5.8 5.1 4.5 5.6 5.6

Extracantonal 4.7 6.8 5.1 4.3 3.6 4.5 4.5

Somme : 7.1 6.3 5.7 5.0 4.4 5.5 5.5

. . Intracantonal 5.4 5.6 5.6 7.6 5.4 5.6 5.6
Chablais valaisan

Extracantonal 3.5 4.6 3.6 3.3 3.9 3.9

Somme : 5.2 5.6 5.4 5.5 5.1 5.5 5.5

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 4.0 3.8 3.4 4.0 6.1 4.2 4.2
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 8.9 7.1 6.0 5.7 5.2 7.1 7.1
Hopital du Chablais 4.1 45 5.8 7.6 5.8 4.3 4.3
Clinique de Valere SA 5.8 5.9 5.5 3.7 3.9 4.5 4.5

Somme : 6.3 5.7 5.4 4.9 4.8 5.3 5.3

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 5.3 43 45 4.4 3.6 4.7 4.7
Extracantonal non-universitaire 4.5 7.7 4.9 4.1 4.4 3.9 3.9

Somme : 5.0 5.4 4.7 4.3 3.8 4.5 45
[Total 6.1 5.7 5.2 4.8 4.6| | 5.2 5.2

Durées moyennes de séjour en Suisse

2010 2011 2012 2013 2014
Hopitaux non-universitaires 5.2 5.2 5.0 4.9 4.7
Hopitaux universitaires 6.1 5.5 5.6 5.2 4.7
Total 5.4 5.3 5.2 5.0 4.7

Journées d'hospitalisation

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

, Intracantonal 117 143 174 101 87 116 123

Haut-valais Extracantonal 80 73 70 74 57 60 64

Somme 197 216 242 175 144 77 186

i Intracantonal 494 359 483 388 350 431 455
Valais central

Extracantonal 28 21 71 73 68 33 34

Somme 522 400 554 461 418 464 489

— Intracantonal 87 89 124 53 86 113 120

Chablais valaisan 1 onal 7 2 29 10 2 5

Somme : 94 89 156 82 96 118 124

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 89 87 74 60 85 89 94
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 319 276 318 292 181 307 324
Hépital du Chablais 45 50 116 53 76 60 63
Clinique de Valere SA 245 178 273 137 181 205 216

Somme : 698 591 781 542 523 661 697

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 79 60 90 119 100 69 73
Extracantonal non-universitaire 36 54 83 57 35 29 30

Somme : 115 114 173 176 135 97 103
Total 813 705 954 718 658] | 758 800
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Soins somatiques aigus spécialisés - Chirurgie maxillaire (KIE1) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Soins somatiques aigus spécialisés - Chirurgie maxillaire (KIE1)

Hospitalisations

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

3 5 3 1 11 4 4
Intracantonal
. 42.9 % 62.5 % 60.0 % 33.3% 64.7 % 47.6 % 47.6 %
Haut-Valais
4 3 2 2 6 4 4
Extracantonal
57.1 % 37.5% 40.0 % 66.7 % 35.3% 52.4 % 52.4 %
Somme : 7 8 5 & 17 8 8
5 13 9 13 21 5 6
Intracantonal
. 50.0 % 76.5 % 100.0 % 86.7 % 87.5% 49.9 % 49.9 %
Valais central
5 4 2 3 5 6
Extracantonal
50.0 % 235% 13.3 % 12.5 % 50.1 % 50.1 %
Somme : 10 17 9 15 24 11 11
2 5 1 1 3 3 3
Intracantonal
. . 100.0 % 62.5 % 33.3% 20.0 % 50.0 % 100.0 %| 100.0 %
Chablais valaisan
3 2 4 3
Extracantonal
37.5% 66.7 % 80.0 % 50.0 %
Somme : 2 8 & 5 6 3 8
I
Intracantonal par hopital
Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 3 3 2 1 3
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 6 17 10 13 30 7 7
Hopital du Chablais 1 3 1 1 2 1 1
Somme : 10 23 13 15 35 12 12
Extracantonal par type d'hopital
Extracantonal universitaire 8 7 4 5 9 8 8
Extracantonal non-universitaire 1 3 3 3 1 1
Somme : 9 10 4 8 12 9 10
Total
Intracantonal 52.6 % 69.7 % 76.5 % 65.2 % 745 % 56.1 % 56.1 %
Extracantonal 47.4 % 30.3% 235 % 34.8% 255 % 43.9 % 43.9 %
Somme : 19 33 17 23 47 21 22
Taux d'hospitalisation pour 1'000 habitants
2010 2011 2012 2013 2014
Hospitalisations 7 8 5 3 17
Haut-Valais Population 80'835 81'133 81'596 81'858 82'284
%o 0.1 0.1 0.1 0.0 0.2
Hospitalisations 10 17 9 15 24
Valais central Population 183'380( 186'402| 189'853| 193'724| 196'922
%0 0.1 0.1 0.0 0.1 0.1
Hospitalisations 2 8 3 5 6
Chablais valaisan Population 48'469 49'487 50'283 51'429 52'557
%o 0.0 0.2 0.1 0.1 0.1
Hospitalisations 19 33 17 23 a7
Valais Population 312'684| 317'022 321'732| 327'011| 331'763
%o 0.1 0.1 0.1 0.1 0.1
Hospitalisations 1'006 1'113 1'077 998 1'046
Suisse Population 7'870'134| 7'954'662| 8'039'060| 8'139'631| 8'237'666
%o 0.1 0.1 0.1 0.1 0.1
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Soins somatiques aigus spécialisés - Chirurgie maxillaire (KIE1) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Durées moyennes de séjour

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

. Intracantonal 3.3 2.2 9.0 54.0 3.0 3.1 3.1
Haut-Valais
Extracantonal 4.3 4.0 6.0 5.5 3.0 4.4 4.4
Somme : 3.9 2.9 7.8 21.7 3.0 3.8 3.8
Valais central Intracantonal 8.8 4.5 5.3 5.3 4.2 6.4 6.4
Extracantonal 8.8 9.5 65.0 20.3 4.8 4.8
Somme : 8.8 5.7 5.3 13.3 6.2 5.6 5.6
. . Intracantonal 20.5 11.4 10.0 10.0 3.3 6.7 6.7
Chablais valaisan
Extracantonal 3.7 4.0 5.8 4.7
Somme : 20.5 8.5 6.0 6.6 4.0 6.7 6.7

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 3.3 2.0 11.5 54.0 2.7 3.1 3.1
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 10.2 5.6 5.2 5.3 3.8 5.9 5.9
Hopital du Chablais 24.0 8.3 10.0 10.0 4.0 9.3 9.3

Somme : 9.5 5.5 6.5 8.9 3.7 5.5 55

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 7.0 6.0 5.0 30.0 9.0 4.6 4.6
Extracantonal non-universitaire 5.0 6.3 4.7 4.0 4.4 4.4

Somme : 6.8 6.1 5.0 20.5 7.8 4.6 4.6
[Total 8.2 5.7 6.2 12.9 4.8| | 5.1 5.1

Durées moyennes de séjour en Suisse

2010 2011 2012 2013 2014
Héopitaux non-universitaires 7.0 6.6 6.0 7.3 6.5
Hopitaux universitaires 7.1 6.8 7.7 7.5 7.5
Total 7.1 6.7 6.8 7.4 6.9

Journées d'hospitalisation

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

. Intracantonal 10 11 27 54 33 11 12
Haut-Valais
Extracantonal 17 12 12 11 18 17 18
Somme : 27 23 39 65 51 29 30
Valais central Intracantonal 44 59 48 69 88 34 36
Extracantonal 44 38 130 61 25 27
Somme : 88 97 48 199 149 59 62
. . Intracantonal 41 57 10 10 10 20 21
Chablais valaisan
Extracantonal 11 8 23 14
Somme : 41 68 18 33 24 20 21

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 10 6 23 54 8 11 12
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 61 96 52 69 115 40 43
Hopital du Chablais 24 25 10 10 8 13 14
Somme : 95 127 85 133 131 65 68
Extracantonal par type d'hopital
Extracantonal universitaire 56 42 20 150 81 37 39
Extracantonal non-universitaire 5 19 14 12 6 6
Somme : 61 61 20 164 93 43 45
Total 156 188 105 297 224 | 108 113
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Soins somatiques aigus spécialisés - Neurochirurgie (total) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Soins somatiques aigus spécialisés - Neurochirurgie (total)

Hospitalisations

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

23 19 5 8 8 24 25
Intracantonal
. 52.3 % 36.5% 19.2 % 24.2 % 25.8 % 51.9 % 51.9 %
Haut-Valais
21 33 21 25 23 22 23
Extracantonal
A7.7 % 63.5 % 80.8 % 75.8 % 74.2 % 48.1 % 48.1 %
Somme : 44 52 26 33 31 46 49
55 93 44 43 46 67 71
Intracantonal
. 59.1 % 76.9 % 64.7 % 48.9 % 54.1 % 60.3 % 60.3 %
Valais central
38 28 24 45 39 44 46
Extracantonal
40.9 % 23.1% 35.3% 51.1% 459 % 39.7 % 39.7 %
Somme : 93 121 68 88 85 111 117
10 21 4 6 11 11 12
Intracantonal
. . 62.5 % 63.6 % 28.6 % 31.6 % 55.0 % 63.0 % 63.0 %
Chablais valaisan
6 12 10 13 9 7 7
Extracantonal
37.5% 36.4 % 71.4% 68.4 % 45.0 % 37.0% 37.0%
Somme : 16 33 14 19 20 18 19
I
Intracantonal par hopital
Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 1 2
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 85 132 50 57 58 98 104
Hopital du Chablais 3 1 5 4 4
Clinique de Valere SA
Somme : 88 133 53 57 65 102 108
Extracantonal par type d'hépital
Extracantonal universitaire 57 66 49 78 65 64 67
Extracantonal non-universitaire 8 7 6 5 6 9 10
Somme : 65 73 55 83 71 73 77
Total
Intracantonal 57.5% 64.6 % 49.1 % 40.7 % 47.8 % 58.4 % 58.4 %
Extracantonal 425 % 35.4% 50.9 % 59.3 % 522 % 41.6 % 41.6 %
Somme : 153 206 108 140 136 175 185
Taux d'hospitalisation pour 1'000 habitants
2010 2011 2012 2013 2014
Hospitalisations 44 52 26 33 31
Haut-Valais Population 80'835 81'133 81'596 81'858 82'284
%0 0.5 0.6 0.3 0.4 0.4
Hospitalisations 93 121 68 88 85
Valais central Population 183'380 186'402 189'853 193'724 196'922
%o 0.5 0.6 0.4 0.5 0.4
Hospitalisations 16 33 14 19 20
Chablais valaisan Population 48'469 49'487 50'283 51'429 52'557
%0 0.3 0.7 0.3 0.4 0.4
Hospitalisations 153 206 108 140 136
Valais Population 312'684 317'022 321'732 327'011 331'763
%o 0.5 0.6 0.3 0.4 0.4
Hospitalisations 4'349 4771 2'936 4'018 4'100
Suisse Population 7'870'134| 7'954'662| 8'039'060| 8'139'631| 8'237'666
%0 0.6 0.6 0.4 0.5 0.5
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Soins somatiques aigus spécialisés - Neurochirurgie (total) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Durées moyennes de séjour

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

. Intracantonal 9.5 12.2 22.6 10.5 14.5 9.1 9.1
Haut-Valais

Extracantonal 10.0 8.2 9.0 12.4 115 9.7 9.7

Somme : 9.7 9.7 11.6 11.9 12.3 9.4 9.4

Valais central Intracantonal 15.0 11.9 14.8 134 225 11.6 11.6

Extracantonal 10.9 8.4 11.7 11.1 10.7 10.5 10.5

Somme : 13.3 111 13.7 12.2 17.1 11.2 11.2

. . Intracantonal 8.1 12.0 9.5 17.2 12.5 10.0 10.0
Chablais valaisan

Extracantonal 7.2 10.0 9.4 11.8 9.3 10.6 10.6

Somme : 7.8 11.3 9.4 135 11.1 10.2 10.2

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 3.0 2.0
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 13.1 12.0 15.9 13.4 214 10.8 10.8
Hopital du Chablais 5.3 2.0 8.2 11.2 11.2
Clinique de Valere SA 25

Somme : 12.8 12.0 15.1 13.4 19.8 10.9 10.9

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 9.9 9.1 10.4 11.8 11.2 10.3 10.3
Extracantonal non-universitaire 12.8 4.3 8.8 9.0 6.5 10.4 10.4

Somme : 10.3 8.6 10.2 11.6 10.8 10.3 10.3
[Total 117 108 12.6 12.3 15.1] | 10.6 10.6

Durées moyennes de séjour en Suisse

010 0 0 0 014
Hopitaux non-universitaires 13.2 11.9 12.1 13.1 12.7
Hopitaux universitaires 12.5 12.3 13.2 12.6 12.5
Total 12.8 12.1 12.6 12.9 12.6

Journées d'hospitalisation

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

" Intracantonal 218 232 113 84 116 218 230

Haut-valais Extracantonal 210 272 188 310 264 216 228

Somme : 428 504 301 394 380 234 58

) Intracantonal 827 1106 651 576 1035 778 821
Valais central

Extracantonal 414 236 281 501 216 263 489

Somme 1241 1342 932 1077 1451 1242 1310

,‘,, Intracantonal 81 253 38 103 137 114 120

Chablais valaisan - [ ntonal 43 120 94 154 84 71 74

Somme 124 373 132 257 221 184 194

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 3 4
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 1'110 1'588 795 763 1'243 1'066 1'125
Hépital du Chablais 16 2 41 44 46
Clinique de Valere SA 5

Somme : 1'126 1'591 802 763 1'288 1'110 1'171

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 565 598 510 920 725 655 691
Extracantonal non-universitaire 102 30 53 45 39 95 100

Somme : 667 628 563 965 764 750 791
Total 1'793 2'219 1'365 1'728 2'052| | 1'860 1'962
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Soins somatiques aigus spécialisés - Neurochirurgie (NCH1) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Soins somatiques aigus spécialisés - Neurochirurgie (NCH1)

Hospitalisations

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

23 17 5 7 8 24 25
Intracantonal
. 56.1 % 37.8% 22.7 % 233 % 29.6 % 56.4 % 56.4 %
Haut-Valais
18 28 17 23 19 19 20
Extracantonal
43.9 % 62.2 % 77.3% 76.7 % 70.4 % 43.6 % 43.6 %
Somme : 41 45 22 30 27 43 45
55 61 44 43 44 67 71
Intracantonal
. 64.7 % 72.6 % 74.6 % 55.8 % 62.0 % 66.5 % 66.5 %
Valais central
30 23 15 34 27 34 35
Extracantonal
35.3% 274 % 25.4% 44.2 % 38.0 % 335% 335%
Somme : 85 84 59 77 71 101 106
10 15 4 6 11 11 12
Intracantonal
. . 62.5 % 60.0 % 30.8% 37.5% 55.0 % 63.0 % 63.0 %
Chablais valaisan
6 10 9 10 9 7 7
Extracantonal
37.5% 40.0 % 69.2 % 62.5 % 45.0 % 37.0% 37.0%
Somme : 16 25 13 16 20 18 19
I
Intracantonal par hopital
Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 1 2
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 85 92 50 56 56 98 104
Hopital du Chablais 3 1 5 4 4
Clinique de Valere SA 2
Somme : 88 93 53 56 63 102 108
Extracantonal par type d'hdpital
Extracantonal universitaire 47 57 36 63 50 51 54
Extracantonal non-universitaire 7 4 5 4 5 8 8
Somme : 54 61 41 67 55 59 62
Total
Intracantonal 62.0 % 60.4 % 56.4 % 45.5 % 53.4 % 63.5 % 63.5 %
Extracantonal 38.0% 39.6 % 43.6 % 54.5 % 46.6 % 36.5 % 36.5%
Somme : 142 154 94 123 118 161 170
Taux d'hospitalisation pour 1'000 habitants
2010 2011 2012 2013 2014
Hospitalisations 41 45 22 30 27
Haut-Valais Population 80'835 81'133 81'596 81'858 82284
%o 0.5 0.6 0.3 0.4 0.3
Hospitalisations 85 84 59 77 71
Valais central Population 183'380( 186'402 189'853| 193'724| 196'922
%o 0.5 0.5 0.3 0.4 0.4
Hospitalisations 16 25 13 16 20
Chablais valaisan Population 48'469 49'487 50'283 51'429 52'557
%o 0.3 0.5 0.3 0.3 0.4
Hospitalisations 142 154 94 123 118
Valais Population 312'684 317'022 321'732 327'011 331'763
%0 0.5 0.5 0.3 0.4 0.4
Hospitalisations 4'011 4'497 2'681 3'694 3'706
Suisse Population 7'870'134| 7'954'662| 8'039'060| 8'139'631| 8'237'666
%0 0.5 0.6 0.3 0.5 0.4
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Soins somatiques aigus spécialisés - Neurochirurgie (NCH1) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Durées moyennes de séjour

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

. Intracantonal 9.5 12.1 22.6 8.3 14.5 9.1 9.1
Haut-Valais

Extracantonal 8.8 8.1 8.2 10.8 9.7 9.8 9.8

Somme : 9.2 9.6 11.5 10.2 11.1 9.4 9.4

Valais central Intracantonal 15.0 15.0 14.8 13.4 19.7 11.6 11.6

Extracantonal 10.6 9.0 11.8 11.3 8.9 10.5 10.5

Somme : 135 134 14.0 125 15.6 11.2 11.2

. . Intracantonal 8.1 15.6 9.5 17.2 125 10.0 10.0
Chablais valaisan

Extracantonal 7.2 11.0 10.1 11.0 9.3 10.6 10.6

Somme : 7.8 13.8 9.9 13.3 11.1 10.2 10.2

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 3.0 2.0
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 13.1 14.7 15.9 13.2 19.2 10.8 10.8
Hopital du Chablais 5.3 2.0 8.2 11.2 11.2
Clinique de Valere SA 25

Somme : 12.8 14.6 15.1 13.2 17.8 10.9 10.9

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 9.4 9.2 10.1 11.2 9.6 10.2 10.2
Extracantonal non-universitaire 11.3 4.0 9.0 9.5 5.8 10.5 10.5

Somme : 9.6 8.9 10.0 11.1 9.2 10.3 10.3
[Totar 11.6 12.3 12.9 12.0 13.8] | 10.6 10.6

Durées moyennes de séjour en Suisse

2010 2011 2012 2013 2014
Hopitaux non-universitaires 13.5 12.1 12.0 13.1 12.8
Hopitaux universitaires 12.5 12.3 13.2 12.5 12.3
Total 13.0 12.2 12.5 12.8 12.5

Journées d'hospitalisation

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

" Intracantonal 218 205 113 58 116 218 230

Haut-valais Extracantonal 159 227 140 249 184 183 193

Somme : 377 432 253 307 300 201 223

i Intracantonal 827 918 651 576 866 778 821
Valais central

Extracantonal 318 206 77 383 240 352 372

Somme T145| 1124 828 959 1106 1131 1193

,‘,, Intracantonal 81 234 38 103 137 114 120

Chablais valaisan - [ ntonal 43 110 o1 110 84 71 74

Somme 124 342 129 213 221 184 194

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 3 4
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 1'110 1'354 795 737 1'074 1'066 1'125
Hopital du Chablais 16 2 41 44 46
Clinique de Valere SA 5

Somme : 1'126 1'357 802 737 1'119 1'110 1'171

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 441 527 363 704 479 522 551
Extracantonal non-universitaire 79 16 45 38 29 83 88

Somme : 520 543 408 742 508 605 639
Total 1'646 1'900 1'210 1'479 1'627| | 1'716 1'810
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Soins somatiques aigus spécialisés - Neurochirurgie spécialisée (NCH1.1) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Soins somatiques aigus spécialisés - Neurochirurgie spécialisée (NCH1.1)

Hospitalisations

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

2 1
Intracantonal
. 28.6 % 33.3%
Haut-Valais
3 5 4 2 4 4 4
Extracantonal
100.0 % 71.4%]| 100.0 % 66.7 %| 100.0 % 100.0 %| 100.0 %
Somme : 3 7 4 3 4 4 4
32 2
Intracantonal
Valais central 86.5% 143%
8 5 9 11 12 10 11
Extracantonal
100.0 % 13.5% 100.0 % 100.0 % 85.7 % 100.0 % 100.0 %
Somme : 8 37 9 11 14 10 11
6
Intracantonal 750 %
Chablais valaisan =2
2 1 3
Extracantonal
25.0%| 100.0%| 100.0 %
Somme : 8 1 3
I
Intracantonal par hopital
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 40 1 2
Somme : 40 1 2
Extracantonal par type d'hopital
Extracantonal universitaire 10 9 13 15 15 13 14
Extracantonal non-universitaire 1 3 1 1 1 1 1
Somme : 11 12 14 16 16 14 15
Total
Intracantonal 76.9 % 5.9 % 11.1 %
Extracantonal 100.0 % 23.1%| 100.0% 94.1 % 88.9 % 100.0 %| 100.0 %
Somme : 11 52 14 17 18 14 15
Taux d'hospitalisation pour 1'000 habitants
2010 2011 2012 2013 2014
Hospitalisations 3 7 4 3 4
Haut-Valais Population 80'835 81'133 81'596 81'858 82'284
%o 0.0 0.1 0.0 0.0 0.0
Hospitalisations 8 37 9 11 14
Valais central Population 183'380( 186'402| 189'853| 193'724 196'922
%60 0.0 0.2 0.0 0.1 0.1
Hospitalisations 8 1 3
Chablais valaisan Population 49'487 50'283 51'429
%o 0.2 0.0 0.1
Hospitalisations 11 52 14 17 18
Valais Population 264'215| 317'022| 321'732| 327'011| 279'206
%0 0.0 0.2 0.0 0.1 0.1
Hospitalisations 338 274 255 324 394
Suisse Population 7'870'134| 7'954'662| 8'039'060| 8'139'631| 8'237'666
%o 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
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Soins somatiques aigus spécialisés - Neurochirurgie spécialisée (NCH1.1) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Durées moyennes de séjour

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

. Intracantonal 13.5 26.0
Haut-Valais
Extracantonal 17.0 9.0 12.0 30.5 20.0 9.0 9.0
Somme : 17.0 10.3 12.0 29.0 20.0 9.0 9.0
Valais central Intracantonal 5.9 84.5
Extracantonal 12.0 6.0 11.6 10.7 14.7 10.8 10.8
Somme : 12.0 5.9 11.6 10.7 24.6 10.8 10.8
. . Intracantonal 3.2
Chablais valaisan
Extracantonal 5.0 3.0 14.7
Somme : 3.6 3.0 14.7

Intracantonal par hopital
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 5.9 26.0 84.5
Somme : 5.9 26.0 84.5

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 12.4 7.9 11.3 14.4 16.4 10.4 10.4
Extracantonal non-universitaire 23.0 4.7 8.0 7.0 10.0 9.9 9.9

Somme : 13.4 7.1 11.1 13.9 16.0 10.3 10.3
|Tota| 13.4 6.1 11.1 14.6 23.6 10.3 10.3

Durées moyennes de séjour en Suisse

2010 2011 2012 2013 2014
Hopitaux non-universitaires 9.7 9.0 14.2 13.6 12.5
Hopitaux universitaires 12,5 12.8 13.5 13.6 14.5
Total 11.3 11.2 13.7 13.6 13.7

Journées d'hospitalisation

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

. Intracantonal 27 26
Haut-Valais
Extracantonal 51 45 48 61 80 33 35
Somme : 51 72 48 87 80 33 35
. Intracantonal 188 169
Valais central Extracantonal 96 30 104 118 176 111 117
Somme : 96 218 104 118 345 111 117
. . Intracantonal 19
Chablais valaisan
Extracantonal 10 3 44
Somme : 29 8 44
Intracantonal par hopital 2010 2011 2012 2013 2014
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 234 26 169
Somme : 234 26 169
Extracantonal par type d'hopital
Extracantonal universitaire 124 71 147 216 246 133 140
Extracantonal non-universitaire 23 14 8 7 10 11 12
Somme : 147 85 155 223 256 144 152
Total 147 319 155 249 425 | 144 152
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Soins somatiques aigus spécialisés - Neurologie (total) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Soins somatiques aigus spécialisés - Neurologie (total)

Hospitalisations

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

257 238 243 265 258 296 313
Intracantonal
. 85.7 % 84.7 % 83.8% 84.7 % 85.4 % 88.0 % 88.0 %
Haut-Valais
43 43 47 48 44 40 43
Extracantonal
143 % 15.3 % 16.2 % 15.3 % 14.6 % 12.0 % 12.0 %
Somme : 300 281 290 313 302 337 355
527 454 486 455 512 646 682
Intracantonal
. 94.8 % 89.7 % 89.7 % 90.6 % 88.0 % 95.3 % 95.3 %
Valais central
29 52 56 47 70 32 33
Extracantonal
52% 10.3 % 10.3 % 9.4 % 12.0 % 4.7 % 4.7 %
Somme : 556 506 542 502 582 678 715
137 124 139 125 141 175 185
Intracantonal
. . 93.8 % 84.9 % 89.1 % 88.0 % 86.5 % 95.0 % 95.0 %
Chablais valaisan
9 22 17 17 22 9 10
Extracantonal
6.2 % 15.1 % 10.9 % 12.0 % 13.5% 5.0 % 5.0 %
Somme : 146 146 156 142 163 185 195
I
Intracantonal par hopital
Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 229 207 204 221 208 264 279
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 570 502 550 514 592 695 734
Hopital du Chablais 122 106 114 109 111 159 167
Clinique de Valere SA 1 1
Somme : 921 816 868 845 911 1'118 1'180
Extracantonal par type d'hépital
Extracantonal universitaire 61 92 86 77 105 62 66
Extracantonal non-universitaire 20 25 34 35 31 19 20
Somme : 81 117 120 112 136 81 86
Total
Intracantonal 91.9 % 87.5% 87.9 % 88.3 % 87.0 % 93.2 % 93.2 %
Extracantonal 8.1% 12.5% 12.1 % 11.7 % 13.0 % 6.8 % 6.8 %
Somme : 1'002 933 988 957 1'047 1'200 1'266
Taux d'hospitalisation pour 1'000 habitants
2010 2011 2012 2013 2014
Hospitalisations 300 281 290 313 302
Haut-Valais Population 80'835 81'133 81'596 81'858 82'284
%o 3.7 3.5 3.6 3.8 3.7
Hospitalisations 556 506 542 502 582
Valais central Population 183'380( 186'402 189'853| 193'724| 196'922
%o 3.0 2.7 2.9 2.6 3.0
Hospitalisations 146 146 156 142 163
Chablais valaisan Population 48'469 49'487 50283 51'429 52'557
%0 3.0 3.0 3.1 2.8 3.1
Hospitalisations 1'002 933 988 957 1'047
Valais Population 312'684 317'022 321'732 327'011 331'763
%o 3.2 2.9 3.1 2.9 3.2
Hospitalisations 22'724 22'475 23748 24'113 23'455
Suisse Population 7'870'134| 7'954'662| 8'039'060| 8'139'631| 8'237'666
%60 29 2.8 3.0 3.0 2.8
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Soins somatiques aigus spécialisés - Neurologie (total) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Durées moyennes de séjour

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

. Intracantonal 8.2 9.0 9.5 9.3 8.8 7.4 7.4
Haut-Valais

Extracantonal 7.0 9.2 8.1 12.0 6.7 5.6 5.6

Somme : 8.0 9.0 9.3 9.7 8.5 7.2 7.2

Valais central Intracantonal 8.7 8.3 8.9 9.3 9.5 7.9 7.9

Extracantonal 5.5 8.1 7.0 7.6 7.6 6.3 6.3

Somme : 8.5 8.3 8.7 9.2 9.2 7.8 7.8

. . Intracantonal 7.6 7.3 8.7 8.4 8.2 7.2 7.2
Chablais valaisan

Extracantonal 5.9 5.9 6.5 6.2 5.0 6.2 6.2

Somme : 7.5 7.1 8.5 8.1 7.8 7.1 7.1

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 8.1 9.4 10.0 9.8 8.6 7.5 7.5
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 8.7 8.2 8.9 9.1 9.5 7.9 7.9
Hopital du Chablais 7.2 6.9 8.2 8.3 7.6 7.0 7.0
Clinique de Valere SA 14.0 3.0

Somme : 8.4 8.3 9.0 9.2 9.1 7.7 7.7

Extracantonal par type d'hépital

Extracantonal universitaire 5.9 8.5 7.7 7.7 6.0 6.2 6.2
Extracantonal non-universitaire 7.8 6.8 6.4 12.7 10.1 5.1 5.1

Somme : 6.3 8.1 7.4 9.3 6.9 5.9 5.9
[Total 8.2 8.3 8.8 9.2 8.8| | 75 75

Durées moyennes de séjour en Suisse

010 0 0 0 014
Hopitaux non-universitaires 9.8 9.6 11.1 10.2 9.6
Hopitaux universitaires 7.9 8.1 8.4 7.7 7.8
Total 9.3 9.3 10.4 9.6 9.2

Journées d'hospitalisation

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

Haut-Valais Intracantonal 2'107 2'138 2'314 2'457 2'281 2'197 2'318

Extracantonal 301 396 381 574 296 227 239

Somme : 2'408 2'534 2'695 3'031 2'577 2'424 2'558

. Intracantonal 4'568 3772 4'327 4242 4'842 5'105 5'386

Valais central

Extracantonal 159 422 390 357 533 198 209

Somme : 4'727 4'194 4'717 4'599 5'375 5'303 5'5695

. . Intracantonal 1'042 903 1'212 1'047 1'158 1'257 1'326
Chablais val n

Extracantonal 53 129 111 105 111 58 61

Somme : 1'095 1'032 1'323 1'152 1'269 1'315 1'388

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 1'866 1'939 2'046 2'160 1'795 1'969 2'078
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 4'974 4'126 4'876 4'676 5'645 5'476 5777
Hépital du Chablais 877 734 931 907 841 1'114 1'175
Clinique de Valere SA 14 3

Somme : 7717 6'813 7'853 7'746 8'281 8'560 9'030

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 357 778 666 590 628 388 409
Extracantonal non-universitaire 156 169 216 446 312 96 101

Somme : 513 947 882 1'036 940 483 510
Total 8'230 7'760 8'735 8'782 9‘221| | 9'043 9'540
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Soins somatiques aigus spécialisés - Neurologie (NEU1) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Soins somatiques aigus spécialisés - Neurologie (NEU1)

Hospitalisations

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

53 48 64 55 57 55 58
Intracantonal
. 76.8 % 87.3% 87.7 % 91.7 % 86.4 % 78.9 % 78.9 %
Haut-Valais
16 7 9 5 9 15 15
Extracantonal
23.2% 12.7 % 12.3% 8.3% 13.6 % 21.1% 21.1%
Somme : 69 55 73 60 66 69 73
161 122 129 118 121 185 195
Intracantonal
) 95.3 % 93.1 % 93.5% 89.4 % 90.3 % 95.5 % 95.5 %
Valais central
8 9 9 14 13 9 9
Extracantonal
4.7 % 6.9 % 6.5 % 10.6 % 9.7 % 4.5 % 4.5 %
Somme : 169 131 138 132 134 194 204
44 31 44 29 32 50 53
Intracantonal
: . 95.7 % 86.1 % 93.6 % 80.6 % 94.1 % 95.7 % 95.7 %
Chablais valaisan
2 5 3 7 2 2 2
Extracantonal
43 % 13.9 % 6.4 % 19.4 % 5.9 % 43 % 43 %
Somme : 46 36 47 36 34 52 55
I
Intracantonal par hopital
Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 45 43 54 50 43 47 49
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 167 123 142 122 137 190 201
Hopital du Chablais 46 34 41 29 30 53 56
Clinique de Valere SA 1 1
Somme : 258 201 237 202 210 290 306
Extracantonal par type d'hépital
Extracantonal universitaire 16 9 12 13 17 15 16
Extracantonal non-universitaire 10 12 9 13 7 10 11
Somme : 26 21 21 26 24 26 27
Total
Intracantonal 90.8 % 90.5 % 91.9 % 88.6 % 89.7 % 91.9 % 91.9 %
Extracantonal 92% 95% 8.1% 114 % 10.3 % 8.1% 8.1%
Somme : 284 222 258 228 234 315 333
Taux d'hospitalisation pour 1'000 habitants
2010 2011 2012 2013 2014
Hospitalisations 69 55 73 60 66
Haut-Valais Population 80'835 81'133 81'596 81'858 82'284
%o 0.9 0.7 0.9 0.7 0.8
Hospitalisations 169 131 138 132 134
Valais central Population 183'380( 186'402| 189'853| 193724 196'922
%o 0.9 0.7 0.7 0.7 0.7
Hospitalisations 46 36 47 36 34
Chablais valaisan Population 48'469 49'487 50'283 51'429 52'557
%0 0.9 0.7 0.9 0.7 0.6
Hospitalisations 284 222 258 228 234
Valais Population 312'684 317'022 321'732 327'011 331'763
%o 0.9 0.7 0.8 0.7 0.7
Hospitalisations 5'304 5'045 5'396 5'732 5'072
Suisse Population 7'870'134| 7'954'662| 8'039'060| 8'139'631| 8'237'666
%60 0.7 0.6 0.7 0.7 0.6
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Soins somatiques aigus spécialisés - Neurologie (NEU1) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Durées moyennes de séjour

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

. Intracantonal 5.3 6.7 5.7 6.5 7.3 5.0 5.0
Haut-Valais

Extracantonal 7.5 6.0 5.7 18.0 4.2 4.2 4.2

Somme : 5.8 6.6 5.7 7.5 6.8 4.8 4.8

Valais central Intracantonal 7.1 5.6 6.2 6.1 6.5 5.9 5.9

Extracantonal 2.9 4.9 5.3 4.2 9.8 4.0 4.0

Somme : 6.9 5.5 6.1 5.9 6.8 5.8 5.8

. . Intracantonal 6.5 4.7 6.4 5.8 8.5 5.0 5.0
Chablais valaisan

Extracantonal 3.5 2.8 8.3 3.4 25 5.7 5.7

Somme : 6.4 4.4 6.6 5.3 8.1 5.0 5.0

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 4.9 6.3 5.8 6.8 5.9 5.3 5.3
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 7.2 5.8 6.2 6.0 7.3 5.6 5.6
Hopital du Chablais 6.0 4.4 6.3 5.7 7.5 5.5 5.5
Clinique de Valere SA 14.0 3.0

Somme : 6.6 5.7 6.1 6.2 7.0 5.6 5.6

Extracantonal par type d'hépital

Extracantonal universitaire 4.2 5.2 6.5 4.9 5.2 4.3 4.3
Extracantonal non-universitaire 8.3 4.4 5.1 8.4 11.6 4.1 4.1

Somme : 5.8 4.8 5.9 6.7 7.1 4.2 4.2
[Totar 6.5 5.6 6.1 6.2 7.0| | 5.4 5.4

Durées moyennes de séjour en Suisse

010 0 0 0 014
Hopitaux non-universitaires 9.8 7.9 8.0 12.8 10.8
Hopitaux universitaires 5.8 5.2 5.7 5.6 5.5
Total 8.9 7.3 7.6 11.0 9.6

Journées d'hospitalisation

Domicile 2010 2011 2012 PAK] 2014 2020 bas 2020 haut

, Intracantonal 279 322 367 360 414 274 289

Haut-Valais Extracantonal 120 42 51 90 38 61 64

Somme 399 364 218 450 452 335 354

, Intracantonal 1141 682 799 717 790 1085 1144
Valais central

Extracantonal 23 ) 28 59 127 34 36

Somme 1164 726 847 776 917 1119 1181

,‘,, Intracantonal 288 145 283 167 272 250 264

Chablais valaisan - [ ntonal 7 14 25 24 5 13 14

Somme 295 159 308 101 277 263 277

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 222 269 314 340 252 245 258
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 1'208 716 876 735 998 1'072 1'131
Hépital du Chablais 278 150 259 166 226 292 308
Clinique de Valere SA 14 3

Somme : 1'708 1'149 1'449 1'244 1'476 1'609 1'698

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 67 a7 78 64 89 65 69
Extracantonal non-universitaire 83 53 46 109 81 43 46

Somme : 150 100 124 173 170 108 114
Total 1'858 1'249 1'573 1'417 1‘646| | 1'718 1'812
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Soins somatiques aigus spécialisés - Tumeur maligne secondaire du systeme nerveux (NEU2) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Soins somatiques aigus spécialisés - Tumeur maligne secondaire du systeme nerveux (NEU2)

Hospitalisations

Domicile 2010 2011 2012 PAK] 2014 2020 bas 2020 haut

12 15 12 10 11 12 13
Intracantonal
. 80.0 % 93.8 % 85.7 % 83.3% 91.7 % 80.5 % 80.5 %
Haut-Valais
3 1 2 2 1 3 3
Extracantonal
20.0 % 6.3 % 143 % 16.7 % 8.3 % 19.5% 19.5 %
Somme : 15 16 14 12 12 15 16
23 14 27 11 22 28 29
Intracantonal
. 100.0 % 82.4% 87.1% 91.7 % 84.6 % 100.0 % 100.0 %
Valais central
3 4 1 4
Extracantonal
17.6 % 12.9% 8.3% 15.4 %
Somme : 23 17 31 12 26 28 29
10 9 6 10 5 13 14
Intracantonal
. . 90.9 % 69.2%| 100.0%| 100.0 % 83.3% 92.6 % 92.6 %
Chablais valaisan
1 4 1 1 1
Extracantonal
9.1 % 30.8 % 16.7 % 7.4 % 7.4 %
Somme : 11 13 6 10 6 14 15
I
Intracantonal par hopital
Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 12 14 10 9 10 12 13
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 25 18 32 14 24 30 32
Hopital du Chablais 8 6 3 8 4 11 11
Somme : 45 38 45 31 38 53 56
Extracantonal par type d'hopital
Extracantonal universitaire 3 7 6 2 4 3
Extracantonal non-universitaire 1 1 1 2 1 1
Somme : 4 8 6 &) 6
Total
Intracantonal 91.8 % 82.6 % 88.2 % 91.2 % 86.4 % 92.9 % 92.9 %
Extracantonal 8.2% 17.4 % 11.8 % 8.8 % 13.6 % 7.1% 7.1%
Somme : 49 46 51 34 44 57 60

Taux d'hospitalisation pour 1'000 habitants

2010 2011 2012 2013 2014

Hospitalisations 15 16 14 12 12

Haut-Valais Population 80'835 81'133 81'596 81'858 82'284
%o 0.2 0.2 0.2 0.1 0.1

Hospitalisations 23 17 31 12 26

Valais central Population 183'380( 186'402| 189'853| 193724 196'922
%60 0.1 0.1 0.2 0.1 0.1

Hospitalisations 11 13 6 10 6

Chablais valaisan Population 48'469 49'487 50'283 51'429 52'557
%o 0.2 0.3 0.1 0.2 0.1

Hospitalisations 49 46 51 34 44

Valais Population 312'684 317'022 321'732 327'011 331'763
%0 0.2 0.1 0.2 0.1 0.1

Hospitalisations 1'273 1'116 1'237 944 977

Suisse Population 7'870'134| 7'954'662| 8'039'060( 8'139'631| 8'237'666
%o 0.2 0.1 0.2 0.1 0.1
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Soins somatiques aigus spécialisés - Tumeur maligne secondaire du systeme nerveux (NEU2) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Durées moyennes de séjour

Domicile 2012 2013 2020 bas 2020 haut

. Intracantonal 12.4 11.9 10.8 7.6 12.1 9.4 9.4
Haut-Valais
Extracantonal 4.0 2.0 4.0 3.0 7.0 5.0 5.0
Somme : 10.7 11.3 9.9 6.8 11.7 8.6 8.6
Valais central Intracantonal 7.7 121 11.6 10.9 115 8.8 8.8
Extracantonal 6.3 8.5 1.0 5.3
Somme : 7.7 111 11.2 10.1 10.6 8.8 8.8
. . Intracantonal 114 7.7 11.7 6.6 5.8 7.7 7.7
Chablais valaisan
Extracantonal 3.0 5.3 2.0 4.3 4.3
Somme : 10.6 6.9 11.7 6.6 5.2 7.5 7.5

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 12.4 12.4 12.2 7.6 12.9 9.4 9.4
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 7.9 10.9 11.6 9.9 11.1 8.6 8.6
Hopital du Chablais 11.8 8.2 7.0 7.0 5.0 8.0 8.0

Somme : 9.8 11.0 11.4 8.5 10.9 8.7 8.7

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 4.3 5.7 7.0 3.0 3.8 6.1 6.1
Extracantonal non-universitaire 2.0 2.0 1.0 7.5 14 14

Somme : 3.8 5.3 7.0 2.3 5.0 4.8 4.8
[Total 9.3 10.0 10.9 7.9 10.1 [ 8.4 8.4

Durées moyennes de séjour en Suisse

010 0 0 0 014

Hopitaux non-universitaires 9.7 10.3 9.5 9.6 9.0
Hopitaux universitaires 6.8 8.3 9.6 6.9 6.7
Total 9.2 9.9 9.5 9.2 8.6

Journées d'hospitalisation

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

. Intracantonal 149 179 130 76 133 117 124
Haut-Valais
Extracantonal 12 2 8 6 7 15 16
Somme : 161 181 138 82 140 132 140
Valais central Intracantonal 177 170 314 120 254 242 256
Extracantonal 19 34 1 21
Somme : 177 189 348 121 275 242 256
. . Intracantonal 114 69 70 66 29 102 108
Chablais valaisan
Extracantonal 3 21 2 5 5
Somme : 117 90 70 66 31 107 113

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 149 173 122 68 129 117 124
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 197 196 371 138 267 259 274
Hopital du Chablais 94 49 21 56 20 85 90

Somme : 440 418 514 262 416 462 487

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 13 40 42 6 15 18 19
Extracantonal non-universitaire 2 2 1 15 2 2

Somme : 15 42 42 7 30 20 21
Total 455 460 556 269 446| [ 481 508
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Soins somatiques aigus spécialisés - Tumeur primaire du systéme nerveux (sans patients palliatifs) (NEU2.1) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Soins somatiques aigus spécialisés - Tumeur primaire du systéme nerveux (sans patients palliatifs) (NEU2.1)

Hospitalisations

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

14 15 15 21 14 15 15
Intracantonal
. 100.0 %| 100.0 % 88.2 % 95.5%]| 100.0 % 100.0 %| 100.0 %
Haut-Valais
2 1
Extracantonal
11.8 % 45 %
Somme : 14 15 17 22 14 15 15
13 6 10 11 16 15 16
Intracantonal
. 86.7 % 75.0 % 90.9 % 84.6 % 66.7 % 87.7% 87.7%
Valais central
2 2 1 2 8 2 2
Extracantonal
13.3 % 25.0 % 9.1% 15.4 % 33.3% 12.3 % 12.3 %
Somme : 15 8 11 13 24 17 18
8 5 8 3 6 10 10
Intracantonal
. . 72.7%)| 100.0%| 100.0%| 100.0% 85.7 % 725 % 725 %
Chablais valaisan
3 1 4 4
Extracantonal
273 % 143 % 275 % 275 %
Somme : 11 5 8 8 7 14 14
I
Intracantonal par hopital
Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 14 14 10 19 14 15 15
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 13 7 17 13 20 15 16
Hopital du Chablais 8 5 6 3 2 9 10
Somme : 35 26 33 35 36 39 41
Extracantonal par type d'hopital
Extracantonal universitaire 4 2 3 1 9 5 5
Extracantonal non-universitaire 1 1 1
Somme : 5 2 3 3 9 6 6
Total
Intracantonal 87.5% 92.9 % 91.7 % 92.1 % 80.0 % 87.1% 87.1%
Extracantonal 12.5% 7.1% 8.3% 7.9 % 20.0 % 12.9 % 12.9 %
Somme : 40 28 36 38 45 45 48
Taux d'hospitalisation pour 1'000 habitants
2010 2011 2012 2013 2014
Hospitalisations 14 15 17 22 14
Haut-Valais Population 80'835 81'133 81'596 81'858 82'284
%o 0.2 0.2 0.2 0.3 0.2
Hospitalisations 15 8 11 13 24
Valais central Population 183'380( 186'402 189'853| 193'724| 196'922
%60 0.1 0.0 0.1 0.1 0.1
Hospitalisations 11 5 8 3 7
Chablais valaisan Population 48'469 49'487 50283 51'429 52'557
%o 0.2 0.1 0.2 0.1 0.1
Hospitalisations 40 28 36 38 45
Valais Population 312'684 317'022 321'732 327'011 331'763
%0 0.1 0.1 0.1 0.1 0.1
Hospitalisations 954 777 1'065 787 786
Suisse Population 7'870'134| 7'954'662| 8'039'060| 8'139'631| 8'237'666
%o 0.1 0.1 0.1 0.1 0.1
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Soins somatiques aigus spécialisés - Tumeur primaire du systéme nerveux (sans patients palliatifs) (NEU2.1) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Durées moyennes de séjour

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

. Intracantonal 14.7 27.3 20.6 18.7 19.5 8.6 8.6
Haut-Valais
Extracantonal 4.0 4.0
Somme : 14.7 27.3 18.6 18.0 19.5 8.6 8.6
Valais central Intracantonal 8.2 15.0 7.4 10.0 7.1 8.8 8.8
Extracantonal 9.0 4.5 2.0 8.5 4.6 7.0 7.0
Somme : 8.3 12.4 6.9 9.8 6.3 8.6 8.6
. . Intracantonal 10.9 12.2 8.3 17.7 12.0 9.0 9.0
Chablais valaisan
Extracantonal 5.7 3.0 8.2 8.2
Somme : 9.5 12.2 8.3 17.7 10.7 8.8 8.8

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 14.7 28.6 26.1 19.5 19.5 8.6 8.6
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 8.2 14.1 8.9 10.2 7.2 8.3 8.3
Hopital du Chablais 10.8 12.2 6.2 17.7 21.5 9.8 9.8

Somme : 11.4 21.6 13.6 15.9 12.8 8.8 8.8

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 5.0 4.5 3.3 2.0 4.4 7.7 7.7
Extracantonal non-universitaire 15.0 9.5 8.2 8.2

Somme : 7.0 4.5 3.3 7.0 4.4 7.8 7.8
[Total 10.9 20.4 128 15.2 11.1] | 8.6 8.6

Durées moyennes de séjour en Suisse

2010 2011 2012 2013 2014
Héopitaux non-universitaires 13.3 14.1 12.4 12.7 12.3
Hopitaux universitaires 7.3 8.3 10.4 7.6 7.3
Total 11.7 12.7 11.6 11.2 11.1

Journées d'hospitalisation

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

. Intracantonal 206 410 309 393 273 125 132
Haut-Valais
Extracantonal 8 4
Somme : 206 410 317 397 273 125 132
Valais central Intracantonal 106 90 74 110 114 130 137
Extracantonal 18 9 2 17 37 15 15
Somme : 124 99 76 127 151 145 153
. . Intracantonal 87 61 66 53 72 89 94
Chablais valaisan
Extracantonal 17 3 31 32
Somme : 104 61 66 53 75 120 127

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 206 401 261 370 273 125 132
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 107 99 151 133 143 126 133
Hopital du Chablais 86 61 37 53 43 93 98

Somme : 399 561 449 556 459 344 363

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 20 9 10 2 40 37 39
Extracantonal non-universitaire 15 19 9 9

Somme : 35 9 10 21 40 45 48
Total 434 570 459 577 499 | 390 411
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Soins somatiques aigus spécialisés - Maladies cérébrovasculaires (NEU3) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Soins somatiques aigus spécialisés - Maladies cérébrovasculaires (NEU3)

Hospitalisations

Domicile 2010 2011 2012 PAK] 2014 2020 bas 2020 haut

178 159 152 179 176 215 227
Intracantonal
. 88.1 % 88.3 % 87.4% 84.8 % 85.9 % 90.5 % 90.5 %
Haut-Valais
24 21 22 32 29 23 24
Extracantonal
11.9 % 11.7 % 12.6 % 15.2 % 14.1 % 9.5 % 9.5 %
Somme : 202 180 174 211 205 237 250
330 311 318 315 352 419 442
Intracantonal
. 94.6 % 92.8 % 93.0 % 93.8 % 92.4% 95.3 % 95.3 %
Valais central
19 24 24 21 29 21 22
Extracantonal
54 % 72% 7.0% 6.3 % 7.6 % 4.7 % 4.7 %
Somme : 349 335 342 336 381 440 464
75 79 81 83 98 102 108
Intracantonal
. . 96.2 % 88.8 % 88.0 % 90.2 % 90.7 % 97.8 % 97.8 %
Chablais valaisan
3 10 11 9 10 2 2
Extracantonal
3.8% 11.2% 12.0 % 9.8 % 9.3 % 22 % 22%
Somme : 78 89 92 92 108 104 110
I
Intracantonal par hopital
Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 158 135 130 143 141 191 201
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 365 353 357 365 410 460 485
Hopital du Chablais 60 61 64 69 75 85 90
Somme : 583 549 551 577 626 736 776
Extracantonal par type d'hopital
Extracantonal universitaire 38 48 40 52 51 40 42
Extracantonal non-universitaire 8 7 17 10 17 6 7
Somme : 46 55 57 62 68 46 48
Total
Intracantonal 92.7 % 90.9 % 90.6 % 90.3 % 90.2 % 94.1 % 94.1 %
Extracantonal 7.3% 9.1 % 9.4 % 9.7 % 9.8 % 5.9 % 5.9 %
Somme : 629 604 608 639 694 782 825
Taux d'hospitalisation pour 1'000 habitants
2010 2011 2012 2013 2014
Hospitalisations 202 180 174 211 205
Haut-Valais Population 80'835 81'133 81'596 81'858 82'284
%o 2.5 2.2 2.1 2.6 2.5
Hospitalisations 349 335 342 336 381
Valais central Population 183'380| 186'402| 189'853( 193'724| 196'922
%60 1.9 1.8 1.8 1.7 1.9
Hospitalisations 78 89 92 92 108
Chablais valaisan Population 48'469 49'487 50'283 51'429 52'557
%o 1.6 1.8 1.8 1.8 2.1
Hospitalisations 629 604 608 639 694
Valais Population 312'684| 317'022| 321'732| 327'011| 331'763
%0 2.0 1.9 1.9 2.0 2.1
Hospitalisations 15'193 13'888 14'467 15'265 15264
Suisse Population 7'870'134| 7'954'662| 8'039'060| 8'139'631| 8'237'666
%0 1.9 1.7 1.8 1.9 1.9
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Soins somatiques aigus spécialisés - Maladies cérébrovasculaires (NEU3) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Durées moyennes de séjour

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

. Intracantonal 8.3 7.7 9.9 9.1 8.3 7.8 7.8
Haut-Valais

Extracantonal 7.0 5.6 7.5 10.3 7.6 6.7 6.7

Somme : 8.1 7.4 9.6 9.3 8.2 7.7 7.7

Valais central Intracantonal 9.5 9.0 9.8 105 10.5 8.7 8.7

Extracantonal 6.2 7.6 5.5 6.3 6.0 7.1 7.1

Somme : 9.3 8.9 9.5 10.2 10.1 8.6 8.6

) . Intracantonal 7.4 7.9 9.8 9.2 8.0 8.0 8.0
Chablais valaisan

Extracantonal 8.7 7.1 4.4 7.7 4.0 45 45

Somme : 7.4 7.9 9.1 9.0 7.6 7.9 7.9

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 8.2 8.1 10.4 9.7 8.1 7.8 7.8
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 9.5 8.8 9.7 10.1 10.3 8.7 8.7
Hopital du Chablais 7.0 7.8 9.6 9.2 7.4 7.5 7.5

Somme : 8.9 8.5 9.8 9.9 9.5 8.3 8.3

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 6.8 7.1 6.3 6.8 4.9 6.8 6.8
Extracantonal non-universitaire 7.0 4.4 5.6 17.3 10.8 6.8 6.8

Somme : 6.8 6.7 6.1 8.5 6.4 6.8 6.8
[Total 8.7 8.3 9.5 9.7 9.2| [ 8.3 8.3

Durées moyennes de séjour en Suisse

Hopitaux non-universitaires 9.5 9.6 9.4 9.2 9.0
Hopitaux universitaires 8.8 8.5 8.2 8.0 8.0
Total 9.4 9.3 9.1 8.9 8.8

Journées d'hospitalisation

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

. Intracantonal 1'473 1'223 1'508 1'628 1'461 1'681 1'773
Haut-Valais

Extracantonal 169 117 165 328 219 151 159

Somme : 1'642 1'340 1'673 1'956 1'680 1'832 1'932

Valais central Intracantonal 3'144 2'811 3'110 3'295 3'680 3'648 3'849

Extracantonal 118 183 133 132 173 149 157

Somme : 3'262 2'994 3'243 3'427 3'853 3'797 4'006

. . Intracantonal 553 628 793 761 785 815 860
Chablais valaisan

Extracantonal 26 71 48 69 40 10 11

Somme : 579 699 841 830 825 825 871

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 1'289 1'092 1'349 1'382 1'141 1'482 1'564
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 3'462 3'096 3'448 3'670 4'233 4'018 4'239
Hopital du Chablais 419 474 614 632 552 643 679

Somme : 5'170 4'662 5'411 5'684 5'926 6'144 6'482

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 257 340 250 356 248 268 283
Extracantonal non-universitaire 56 31 96 173 184 42 45

Somme : 313 371 346 529 432 310 327
Total 5'483 5'033 5'757 6'213 6‘358| | 6'454 6'809
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Soins somatiques aigus spécialisés - Epileptologie: diagnostic complexe (NEU4) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Soins somatiques aigus spécialisés - Epileptologie: diagnostic complexe (NEU4)

Hospitalisations

Domicile 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

Intracantonal 125 D/lo
Haut-Valais -
Extracantonal ! 9 ! >
87.5%]| 100.0%]| 100.0%| 100.0%
Somme : 8 9 7 5
Intracantonal =
. 5.9 %
Valais central
Extracantonal 8 12 5 16
100.0 % 100.0 % 100.0 % 94.1 %
Somme : 8 12 B 17
Chablais valaisan  |Extracantonal 3 1 1 8
100.0 %| 100.0%| 100.0%| 100.0 %
Somme : 3 1 1 8
I
Intracantonal par hopital
Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 1
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 1
Somme : 1 1
Extracantonal par type d'hépital
Extracantonal universitaire 17 17 7 24
Extracantonal non-universitaire 1 5 6 5
Somme : 18 22 13 29
Total
Intracantonal 5.3% 3.3%
Extracantonal 94.7 %| 100.0%| 100.0 % 96.7 %
Somme : 19 22 13 30
Taux d'hospitalisation pour 1'000 habitants
2011 2012 2013 2014
Hospitalisations 8 9 7 5
Haut-Valais Population 81'133 81'596 81'858 82'284
%o 0.1 0.1 0.1 0.1
Hospitalisations 8 12 5 17
Valais central Population 186'402 189'853 193'724 196'922
%0 0.0 0.1 0.0 0.1
Hospitalisations 3 1 1 8
Chablais valaisan Population 49'487 50'283 51'429 52'557
%o 0.1 0.0 0.0 0.2
Hospitalisations 19 22 13 30
Valais Population 317'022| 321'732| 327'011| 331'763
%0 0.1 0.1 0.0 0.1
Hospitalisations 1'059 1'056 982 1281
Suisse Population 7'954'662| 8'039'060| 8'139'631| 8'237'666
%o 0.1 0.1 0.1 0.2
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Soins somatiques aigus spécialisés - Epileptologie: diagnostic complexe (NEU4) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Durées moyennes de séjour

Domicile 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

. Intracantonal 4.0

Haut-Valais

Extracantonal 19.9 13.2 20.1 6.4

Somme : 17.9 13.2 20.1 6.4

. Intracantonal 4.0

Valais central Extracantonal 7.4 11.6 7.8 10.9

Somme : 7.4 11.6 7.8 10.5

Chablais valaisan |Extracantonal 7.7 8.0 12.0 7.6

Somme : 7.7 8.0 12.0 7.6

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 4.0
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 4.0
Somme : 4.0 4.0

Extracantonal par type d'hépital

Extracantonal universitaire 12.5 13.1 20.7 9.8
Extracantonal non-universitaire 9.0 8.8 7.8 6.4

Somme : 12.3 12.1 14.8 9.2
[Total 11.8 12.1 14.8 9.] |

Durées moyennes de séjour en Suisse

2011 2012 2013 2014
Hopitaux non-universitaires 14.1 61.4 10.0 10.6
Hopitaux universitaires 10.8 11.3 10.8 11.8
Total 13.0 42.6 10.2 10.9

Journées d'hospitalisation

Domicile 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

. Intracantonal 4

Haut-Valais

Extracantonal 139 119 141 32

Somme : 143 119 141 32

. Intracantonal 4

Valais central Extracantonal 59 139 39 175

Somme : 59 139 39 179

Chablais valaisan |Extracantonal 23 8 12 61

Somme : 23 8 12 61

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 4
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 4

Somme : 4 4
Extracantonal par type d'hépital
Extracantonal universitaire 212 222 145 236
Extracantonal non-universitaire 9 44 47 32

Somme : 221 266 192 268
Total 225 266 192 272] |
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Soins somatiques aigus spécialisés - Epileptologie: traitement complexe (NEU4.1) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Soins somatiques aigus spécialisés - Epileptologie: traitement complexe (NEU4.1)

Hospitalisations

Domicile 2011 2012 PAK] 2014 2020 bas 2020 haut

7 3
Haut-Valais Extracantonal
100.0 %| 100.0 %
Somme : 7 8
1 2
Intracantonal
. 14.3 % 25.0%
Valais central 5 5
Extracantonal
85.7 % 75.0%
Somme : 7 8
Chablais valaisan |Extracantonal 2
100.0 %
Somme : 2
I
Intracantonal par hopital
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 1 2
Somme : 1 2
Extracantonal par type d'hépital
Extracantonal universitaire 9 8 2
Extracantonal non-universitaire 4 3 3
Somme : 13 11 5
Total
Intracantonal 7.1% 15.4 %
Extracantonal 92.9 % 84.6 %| 100.0 %
Somme : 14 13 5
Taux d'hospitalisation pour 1'000 habitants
2011 2012 2013 2014
Hospitalisations 7 3 1
Haut-Valais Population 81'133 81'596 81'858
%o 0.1 0.0 0.0
Hospitalisations 7 8 4
Valais central Population 186'402 189'853 193724
%0 0.0 0.0 0.0
Hospitalisations 2
Chablais valaisan Population 50'283
%o 0.0
Hospitalisations 14 13 5
Valais Population 267'535( 321'732| 275'582
%0 0.1 0.0 0.0
Hospitalisations 590 527 403 75
Suisse Population 7'954'662| 8'039'060| 8'139'631
%o 0.1 0.1 0.0
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Soins somatiques aigus spécialisés - Epileptologie: traitement complexe (NEU4.1) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Durées moyennes de séjour

Domicile 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

Haut-Valais | Extracantonal 13.7 10.0 5.0
Somme : 13.7 10.0 5.0
. Intracantonal 19.0 15.0
Valais central
Extracantonal 18.0 5.7 27.3
Somme : 18.1 8.0 27.3
Chablais valaisan |Extracantonal 15.0
Somme : 15.0

Intracantonal par hopital
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 19.0 15.0
Somme : 19.0 15.0

Extracantonal par type d'hépital

Extracantonal universitaire 14.4 8.0 8.5
Extracantonal non-universitaire 18.5 10.0 32.3
Somme : 15.7 8.5 22.8
[Total 15.9 95 22.8 | [

Durées moyennes de séjour en Suisse

2011 2012 2013 2014
Hopitaux non-universitaires 15.1 9.6 11.9 20.4
Hopitaux universitaires 10.9 13.8 18.4 23.7
Total 12.7 12.0 14.2 22.4

Journées d'hospitalisation

Domicile 2011 2012 PAK] 2014 2020 bas 2020 haut

Haut-Valais | Extracantonal 96 30 5
Somme : 96 30 5
Valais central Intracantonal 19 30
Extracantonal 108 34 109
Somme : 127 64 109
Chablais valaisan |Extracantonal 30
Somme : 30

Intracantonal par hopital
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 19 30
Somme : 19 30

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 130 64 17
Extracantonal non-universitaire 74 30 97
Somme : 204 94 114
Total 223 124 114 | [
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Soins somatiques aigus spécialisés - Ophtalmologie (total) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Soins somatiques aigus spécialisés - Ophtalmologie (total)

Hospitalisations

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

5 5 3 1 4 4
Intracantonal
. 5.3 % 5.4 % 4.2 % 1.2% 5.0 % 5.0 %
Haut-Valais
89 87 69 83 85 73 77
Extracantonal
94.7 % 94.6 % 95.8%| 100.0 % 98.8 % 95.0 % 95.0 %
Somme : 94 92 72 83 86 77 81
3 11 28 39 17 2 2
Intracantonal
Valais central 25% 10.1 % 27.7 % 35.1% 21.5% 2.2% 22%
115 98 73 72 62 102 108
Extracantonal
97.5% 89.9 % 72.3% 64.9 % 78.5 % 97.8 % 97.8 %
Somme : 118 109 101 111 79 105 110
1 2 9 2 3 1 1
Intracantonal
: . 3.6 % 6.5 % 243 % 5.9 % 143 % 2.1% 2.1%
Chablais valaisan
27 29 28 32 18 27 28
Extracantonal
96.4 % 93.5% 75.7 % 94.1 % 85.7 % 97.9 % 97.9 %
Somme : 28 31 37 34 21 27 29
I
Intracantonal par hopital
Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 5 4 2 1
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 3 12 37 40 19 2 2
Hopital du Chablais 1 2 1 1 1 1
Clinique de Valere SA 1
Somme : 9 18 40 41 21 7 7
Extracantonal par type d'hépital
Extracantonal universitaire 179 172 120 136 113 163 172
Extracantonal non-universitaire 52 42 50 51 52 39 41
Somme : 231 214 170 187 165 203 214
Total
Intracantonal 3.8% 7.8% 19.0 % 18.0 % 11.3% 3.2% 3.2%
Extracantonal 96.3 % 92.2 % 81.0% 82.0% 88.7 % 96.8 % 96.8 %
Somme : 240 232 210 228 186 209 221
Taux d'hospitalisation pour 1'000 habitants
2010 2011 2012 2013 2014
Hospitalisations 94 92 72 83 86
Haut-Valais Population 80'835 81'133 81'596 81'858 82'284
%0 1.2 1.1 0.9 1.0 1.0
Hospitalisations 118 109 101 111 79
Valais central Population 183'380( 186'402| 189'853| 193724 196'922
%o 0.6 0.6 0.5 0.6 0.4
Hospitalisations 28 31 37 34 21
Chablais valaisan Population 48'469 49'487 50283 51'429 52'557
%0 0.6 0.6 0.7 0.7 0.4
Hospitalisations 240 232 210 228 186
Valais Population 312'684 317'022 321'732 327'011 331'763
%o 0.8 0.7 0.7 0.7 0.6
Hospitalisations 11'656 11231 10'677 10'814 9'987
Suisse Population 7'870'134| 7'954'662| 8'039'060| 8'139'631| 8'237'666
%0 1.5 1.4 1.3 1.3 1.2
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Soins somatiques aigus spécialisés - Ophtalmologie (total) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Durées moyennes de séjour

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

. Intracantonal 3.0 12.6 2.7 7.0 3.5 3.5
Haut-Valais

Extracantonal 3.8 3.7 3.5 4.4 4.1 3.4 3.4

Somme : 3.7 4.1 3.5 4.4 4.2 34 3.4

Valais central Intracantonal 2.3 5.1 4.6 6.1 3.8 2.6 2.6

Extracantonal 3.1 3.0 3.5 4.1 4.3 3.4 3.4

Somme : 3.1 3.2 3.8 4.8 4.2 3.4 3.4

. . Intracantonal 10.0 15 6.6 2.0 7.3 3.6 3.6
Chablais valaisan

Extracantonal 2.4 2.8 4.8 3.8 5.1 3.1 3.1

Somme : 2.7 2.7 5.2 3.7 5.4 3.1 3.1

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 3.0 13.3 2.5 7.0 3.5 3.5
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 2.3 5.5 5.1 5.1 3.8 2.6 2.6
Hopital du Chablais 10.0 1.5 5.0 14.0 3.6 3.6
Clinique de Valere SA 41.0

Somme : 3.6 6.8 4.9 5.9 4.5 3.2 3.2

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 3.5 35 4.3 4.5 5.2 3.4 3.4
Extracantonal non-universitaire 2.4 2.1 2.3 3.2 2.4 3.1 3.1

Somme : 3.3 3.2 3.7 4.2 4.3 3.3 3.3
[Total 33 35 4.0 45 4.3| | 33 33

Durées moyennes de séjour en Suisse

2010 2011 2012 2013 2014
Hopitaux non-universitaires 3.1 3.1 3.3 3.4 3.3
Hopitaux universitaires 35 3.6 4.0 4.0 4.0
Total 3.3 3.3 3.5 3.6 3.5

Journées d'hospitalisation

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

i Intracantonal 15 63 8 7 13 14

Haut-Valais Extracantonal 335 318 244 365 351 249 263

Somme 350 381 252 365 358 262 277

. Intracantonal 7 56 130 239 65 6 6
Valais central

Extracantonal 356 292 257 293 266 345 364

Somme 363 348 387 532 331 351 370

N Intracantonal 10 3 59 4 22 2 2

Chablais valaisan - [ ntonal 66 82 133 123 91 83 88

Somme 76 85 192 127 113 85 90

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 15 53 5 7 13 14
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 7 66 187 202 73 6 6
Hépital du Chablais 10 3 5 14 2 2
Clinique de Valere SA 41

Somme : 32 122 197 243 94 21 23

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 631 603 518 616 583 555 585
Extracantonal non-universitaire 126 89 116 165 125 123 130

Somme : 757 692 634 781 708 677 715
Total 789 814 831 1'024 802 | 699 737
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Soins somatiques aigus spécialisés - Ophtalmologie (AUG1)

Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Soins somatiques aigus spécialisés - Ophtalmologie (AUG1)

Hospitalisations

Domicile 2020 bas 2020 haut
3 1 2 2 2
Intracantonal
. 15.0 % 5.9 % 143 % 11.4 % 11.4 %
Haut-Valais
17 16 12 19 19 13 14
Extracantonal
85.0 % 94.1 % 85.7 %| 100.0%| 100.0 % 88.6 % 88.6 %
Somme : 20 17 14 19 19 15 16
3 7 6 2
Intracantonal
Valais central 15.8 % 33.3% 23.1% 10.0 %
18 16 14 20 18 14 15
Extracantonal
100.0 % 84.2% 66.7 % 76.9 % 90.0 % 100.0 % 100.0 %
Somme : 18 19 21 26 20 14 15
1 1 1 1 1 1
Intracantonal
. . 25.0 % 25.0 % 16.7 % 10.0 % 17.9 % 17.9 %
Chablais valaisan
3 3 5 11 9 3 3
Extracantonal
75.0 % 75.0 % 83.3%| 100.0% 90.0 % 82.1% 82.1%
Somme : 4 4 6 11 10 3 3
I
Intracantonal par hopital
Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 3 2 2 2
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 7 5 3
Hopital du Chablais 1 1 1 1 1
Clinique de Valere SA 1
Somme : 4 5 10 6 3 2 2
Extracantonal par type d'hépital
Extracantonal universitaire 36 34 28 44 31 28 29
Extracantonal non-universitaire 2 1 3 6 15 2 2
Somme : 38 35 31 50 46 30 31
Total
Intracantonal 9.5 % 12.5% 24.4 % 10.7 % 6.1 % 7.1% 7.1%
Extracantonal 90.5 % 87.5% 75.6 % 89.3 % 93.9 % 92.9 % 92.9%
Somme : 42 40 41 56 49 32 34
Taux d'hospitalisation pour 1'000 habitants
2010 2011 2012 2013 2014
Hospitalisations 20 17 14 19 19
Haut-Valais Population 80'835 81'133 81'596 81'858 82'284
%0 0.2 0.2 0.2 0.2 0.2
Hospitalisations 18 19 21 26 20
Valais central Population 183'380 186'402 189'853 193'724 196'922
%o 0.1 0.1 0.1 0.1 0.1
Hospitalisations 4 4 6 11 10
Chablais valaisan Population 48'469 49'487 50'283 51'429 52'557
%0 0.1 0.1 0.1 0.2 0.2
Hospitalisations 42 40 41 56 49
Valais Population 312'684 317'022 321'732 327'011 331'763
%o 0.1 0.1 0.1 0.2 0.1
Hospitalisations 1'378 1'475 1'530 1'563 1224
Suisse Population 7'870'134| 7'954'662| 8'039'060| 8'139'631| 8'237'666
%0 0.2 0.2 0.2 0.2 0.1
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Soins somatiques aigus spécialisés - Ophtalmologie (AUG1) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Durées moyennes de séjour

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

. Intracantonal 2.7 10.0 25 4.0 4.0
Haut-Valais
Extracantonal 3.5 3.8 4.5 4.7 4.0 3.2 3.2
Somme : 3.4 4.1 4.2 4.7 4.0 3.3 3.3
Valais central Intracantonal 5.3 7.0 10.2 3.0
Extracantonal 49 5.4 6.4 6.3 6.4 4.1 4.1
Somme : 4.9 5.4 6.6 7.2 6.1 4.1 4.1
. . Intracantonal 10.0 2.0 5.0 6.0 3.6 3.6
Chablais valaisan
Extracantonal 3.0 5.7 4.4 3.8 5.9 3.3 3.3
Somme : 4.8 4.8 45 3.8 5.9 3.4 3.4

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 2.7 25 4.0 4.0
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 6.5 7.0 4.0 4.0
Hopital du Chablais 10.0 2.0 5.0 3.6 3.6
Clinique de Valere SA 41.0

Somme : 4.5 5.6 5.9 10.2 4.0 3.9 3.9

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 4.3 4.8 5.7 5.5 6.8 3.7 3.7
Extracantonal non-universitaire 2.0 1.0 2.0 2.0 2.2 3.3 3.3

Somme : 4.1 4.7 5.4 5.1 5.3 3.6 3.6
[Totar 4.2 4.8 5.5 5.7 5.2] [ 3.7 3.7

Durées moyennes de séjour en Suisse

Hopitaux non-universitaires 5.1 4.9 5.0 5.4 4.7
Hopitaux universitaires 3.7 4.2 5.2 4.9 5.4
Total 4.3 4.5 5.1 5.2 5.1

Journées d'hospitalisation

X Intracantonal 8 10 5 7 7
Haut-valais Extracantonal 60 60 54 89 76 43 45
Somme : 68 70 59 89 76 50 52

Valais central Intracantonal 16 49 61 6
Extracantonal 88 86 90 125 116 56 59
Somme : 88 102 139 186 122 56 59
N Intracantonal 10 2 5 6 2 2
Chablals valaisan [ e tonal 9 17 22 42 53 9 9
Somme : 19 19 27 42 59 11 12

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 8 5 7 7
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 26 49 20 12
Hopital du Chablais 10 2 5 2 2
Clinique de Valere SA 41

Somme : 18 28 59 61 12 9 9

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 153 162 160 244 212 102 108
Extracantonal non-universitaire 4 1 6 12 33 6 6

Somme : 157 163 166 256 245 108 114
Total 175 191 225 317 257| [ 117 123
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Soins somatiques aigus spécialisés - Strabologie (AUG1.1)

Hospitalisations

Soins somatiques aigus spécialisés - Strabologie (AUG1.1)

Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Domicile 2010 2011 2012 2013 2020 bas 2020 haut
Haut-Valais Extracantonal 1 0 0
100.0 % 100.0 %| 100.0 %
Somme : 1 0 0
. 2
Valais central Extracantonal
100.0 %
Somme : 2
I
Intracantonal par hopital
Somme : [
Extracantonal par type d'hopital
Extracantonal universitaire 1 2 0 0
Somme : 1 2 0 0
Total
Extracantonal 100.0 %| 100.0 % 100.0 %| 100.0 %
Somme : 1 2 0 0

Taux d'hospitalisation pour 1'000 habitants

2011 2012 2013
Hospitalisations
Haut-Valais Population 80'835
%o 0.0
Hospitalisations 2
Valais central Population 186'402
%0 0.0
Hospitalisations 1 2
Valais Population 80'835 186'402
%o 0.0 0.0
Hospitalisations 133 112 132 152 166
Suisse Population 7'870'134| 7'954'662
%0 0.0 0.0
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Soins somatiques aigus spécialisés - Strabologie (AUG1.1) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Durées moyennes de séjour

Domicile 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

Haut-Valais | Extracantonal 24 24
Somme : 2.0 2.4 2.4
Valais central |Extracantonal 2.5
Somme : 2.5
Intracantonal par hopital
Somme : | [
Extracantonal par type d'hopital
Extracantonal universitaire 2.0 25 2.4 2.4
Somme : 2.0 25 2.4 2.4
[Total 2.0 25 | [ 2.4 2.4

Durées moyennes de séjour en Suisse

2010 2011 2012 2013 2014
Hopitaux non-universitaires 2.2 2.3 2.1 2.1 2.1
Hopitaux universitaires 2.9 2.9 3.0 3.0 3.0
Total 2.8 2.8 2.7 2.7 2.8

Journées d'hospitalisation

Domicile 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

Haut-Valais | Extracantonal 1 1
Somme : 2 1 1
Valais central |Extracantonal 5
Somme : 5
Intracantonal par hopital
Somme : | [
Extracantonal par type d'hopital
Extracantonal universitaire 2 5 1 1
Somme : 2 5 1 1
Total 2 5 | [ 1 1
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Soins somatiques aigus spécialisés - Affections de I'orbite (AUG1.2)

Soins somatiques aigus spécialisés - Affections de I'orbite (AUGL1.2)

Hospitalisations

Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut
Haut-Valais Extracantonal 1
100.0 %
Somme : 1
Valais central Extracantonal 1 3 1 1
100.0 % 100.0 % 100.0 % 100.0 %
Somme : 1 3 1 1
I
Intracantonal par hopital
Somme : | [
Extracantonal par type d'hopital
Extracantonal universitaire 1 1 3 1 1
Somme : 1 1 3 1 1
Total
Extracantonal 100.0 % 100.0 %| 100.0 % 100.0 %| 100.0 %
Somme : 1 1 3 1 1
Taux d'hospitalisation pour 1'000 habitants
2010 2011 2012 2013 2014
Hospitalisations 1
Haut-Valais Population 81'858
%o 0.0
Hospitalisations 1 3
Valais central Population 183'380 196'922
%0 0.0 0.0
Hospitalisations 1 1 3
Valais Population 183'380 81'858| 196'922
%o 0.0 0.0 0.0
Hospitalisations 41 30 24 20 24
Suisse Population 7'870'134 8'139'631|8'237'666
%0 0.0 0.0 0.0
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Soins somatiques aigus spécialisés - Affections de I'orbite (AUG1.2) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Durées moyennes de séjour

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

Haut-Valais | Extracantonal 3.0
Somme : 3.0
Valais central |Extracantonal 2.0 4.0 35 35
Somme : 2.0 4.0 3.5 3.5

Intracantonal par hopital

Somme : | [
Extracantonal par type d'hopital
Extracantonal universitaire 2.0 3.0 4.0 3.5 3.5
Somme : 2.0 3.0 4.0 3.5 3.5
[Total 2.0 3.0 4.0 35 35

Durées moyennes de séjour en Suisse

2010 2011 2012 2013 2014

Hopitaux non-universitaires 5.8 5.4 5.1 4.0 6.5
Hopitaux universitaires 6.1 6.7 3.9 6.1 3.3
Total 6.0 6.4 4.4 5.8 3.8

Journées d'hospitalisation

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

Haut-Valais | Extracantonal 3
Somme : 3
Valais central | Extracantonal 2 12 5 5
Somme : 2 12 5 5

Intracantonal par hopital

Somme : | [
Extracantonal par type d'hopital
Extracantonal universitaire 2 3 12 5 5
Somme : 2 3 12 5 5
Total 2 3 12| [ 5 5
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Soins somatiques aigus spécialisés - Affections des paupiéres et de I'appareil lacrymal, Source : Statistique médicale des hdpitaux (OFS)
problemes de chirurgie plastique (AUG1.3)

Soins somatiques aigus spécialisés - Affections des paupiéres et de I'appareil lacrymal,
problémes de chirurgie plastique (AUGL1.3)

Hospitalisations

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

Haut-Valais Extracantonal 2 1 ’ 4 1 1 1
100.0 %| 100.0%| 100.0 %| 100.0%| 100.0 % 100.0 %| 100.0 %
Somme : 2 1 7 4 1 1 1
3 3 3 4 2 2 2
Intracantonal
. 25.0% 37.5% 50.0 %| 100.0 % 50.0 % 26.1 % 26.1 %
Valais central
9 5 3 2 7 7
Extracantonal
75.0 % 62.5 % 50.0 % 50.0 % 73.9 % 73.9 %
Somme : 12 8 6 4 4 9 9
1
Intracantonal 00 %
Chablais valaisan 2
1 1 1
Extracantonal
50.0%| 100.0%| 100.0 %
Somme : 2 1 1
I

Intracantonal par hopital
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 3 3 3 4 2 2 2

Hopital du Chablais 1
Somme : 3 4 3 4 2 2 2
Extracantonal par type d'hopital
Extracantonal universitaire 4 3 5 5 3 2 3
Extracantonal non-universitaire 7 4 6 5 6
Somme : 11 7 11 5 3 8 8
Total
Intracantonal 21.4% 36.4 % 21.4% 44.4% 40.0 % 23.0% 23.0%
Extracantonal 78.6 % 63.6 % 78.6 % 55.6 % 60.0 % 77.0% 77.0%
Somme : 14 11 14 9 5 10 11

Taux d'hospitalisation pour 1'000 habitants

2013 2014
Hospitalisations 2 1 7 4 1
Haut-Valais Population 80'835 81'133 81'596 81'858 82'284
%o 0.0 0.0 0.1 0.0 0.0
Hospitalisations 12 8 6 4 4
Valais central Population 183'380| 186'402| 189'853| 193'724| 196'922
%0 0.1 0.0 0.0 0.0 0.0
Hospitalisations 2 1 1
Chablais valaisan Population 49'487 50'283 51'429
%o 0.0 0.0 0.0
Hospitalisations 14 11 14 9 5
Valais Population 264'215| 317'022| 321'732| 327'011| 279206
%0 0.1 0.0 0.0 0.0 0.0
Hospitalisations 382 410 405 399 368
Suisse Population 7'870'134| 7'954'662| 8'039'060| 8'139'631| 8'237'666
%o 0.0 0.1 0.1 0.0 0.0
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Soins somatiques aigus spécialisés - Affections des paupiéres et de I'appareil lacrymal, Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)
problemes de chirurgie plastique (AUG1.3)

Durées moyennes de séjour

Domicile 2013 2014 2020 bas 2020 haut

Haut-Valais | Extracantonal 3.6 3.6
Somme : 2.5 3.0 2.7 2.5 4.0 3.6 3.6
. Intracantonal 2.3 2.7 3.3 2.3 25 2.6 2.6
Valais central
Extracantonal 21 2.0 1.7 3.5 3.2 3.2
Somme : 2.2 2.3 25 2.3 3.0 3.1 3.1
N Intracantonal 1.0
Chablais v " [Extracantonal 2.0 1.0 2.0
Somme : 1.5 1.0 2.0
Intracantonal par hopital
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 2.3 2.7 3.3 2.3 25 2.6 2.6
Hopital du Chablais 1.0
Somme : 2.3 2.3 3.3 2.3 2.5 2.6 2.6
Extracantonal par type d'hopital
Extracantonal universitaire 25 2.3 2.8 2.4 3.7 3.3 3.3
Extracantonal non-universitaire 2.0 2.0 1.8 3.3 3.3
Somme : 2.2 21 2.3 2.4 3.7 3.3 3.3
[Total 2.2 2.2 2.5 2.3 3.2| [ 3.1 3.1

Durées moyennes de séjour en Suisse

2012 2013
Hopitaux non-universitaires 2.8 2.6 2.9 3.5 3.2
Hopitaux universitaires 3.9 3.3 3.2 2.9 3.4
Total 3.1 2.8 3.0 3.3 3.3

Journées d'hospitalisation

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

Haut-Valais | Extracantonal 5 3 19 10 4 4 5
Somme : 5 3 19 10 4 4 5
. Intracantonal 7 8 10 9 5 6 6
Valais central
Extracantonal 19 10 5 7 21 22
Somme : 26 18 15 9 12 27 29
. . Intracantonal 1
Chablais val n
Extracantonal 2 1 2
Somme : 3 1 2

Intracantonal par hopital
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 7 8 10 9 5 6 6

Hopital du Chablais 1
Somme : 7 9 10 9 5 6 6
Extracantonal par type d'hopital
Extracantonal universitaire 10 7 14 12 11 8 9
Extracantonal non-universitaire 14 8 11 17 18
Somme : 24 15 25 12 11 26 27
Total 31 24 35 21 16 [ 32 33
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Soins somatiques aigus spécialisés - Conjonctive, cornée et sclére (y c. transplantations de cornée) (AUG1.4)

Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Soins somatiques aigus spécialisés - Conjonctive, cornée et sclére (y c. transplantations de cornée) (AUG1.4)

Hospitalisations

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut
Haut-Valais Extracantonal 6 6 ! 8 5 4 4
100.0%| 100.0%| 100.0%| 100.0%]| 100.0% 100.0 %| 100.0 %
Somme : 6 6 7 8 5 4 4
. 11 7 13 13 8 7 7
Valais central Extracantonal
100.0 % 100.0 % 100.0 % 100.0 % 100.0 % 100.0 % 100.0 %
Somme : 11 7 13 13 8 7 7
Chablais valaisan  |Extracantonal 4 4 3 3 4 4
100.0%| 100.0%| 100.0%| 100.0 % 100.0 %| 100.0 %
Somme : 4 4 3 3 4 4
Intracantonal par hopital
Somme : | |
Extracantonal par type d'hdpital
Extracantonal universitaire 21 16 21 19 11 15 15
Extracantonal non-universitaire 1 2 5 2
Somme : 21 17 23 24 13 15 15
Total
Extracantonal 100.0%| 100.0%| 100.0%| 100.0%]| 100.0% 100.0 %| 100.0 %
Somme : 21 17 23 24 13 15 15

Taux d'hospitalisation pour 1'000 habitants

2010

2011

2012

2013

2014

Hospitalisations 6 6 7 8 5
Haut-Valais Population 80'835 81'133 81'596 81'858 82'284
%o 0.1 0.1 0.1 0.1 0.1
Hospitalisations 11 7 13 13 8
Valais central Population 183'380( 186'402| 189'853| 193724 196'922
%0 0.1 0.0 0.1 0.1 0.0
Hospitalisations 4 4 3 3
Chablais valaisan Population 48'469 49'487 50'283 51'429
%o 0.1 0.1 0.1 0.1
Hospitalisations 21 17 23 24 13
Valais Population 312'684| 317'022| 321'732| 327'011| 279'206
%0 0.1 0.1 0.1 0.1 0.0
Hospitalisations 420 424 489 547 552
Suisse Population 7'870'134| 7'954'662| 8'039'060( 8'139'631| 8'237'666
%o 0.1 0.1 0.1 0.1 0.1
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Soins somatiques aigus spécialisés - Conjonctive, cornée et sclére (y c. transplantations de cornée) (AUG1.4) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Durées moyennes de séjour

Domicile 2013 2014 2020 bas 2020 haut

Haut-Valais | Extracantonal 3.7 3.7
Somme : 5.8 4.2 4.3 7.1 4.8 3.7 3.7
Valais central |Extracantonal 2.7 2.0 25 2.6 3.8 4.3 4.3
Somme : 2.7 2.0 2.5 2.6 3.8 4.3 4.3
Chablais valaisan |Extracantonal 3.3 2.0 2.3 3.0 4.2 4.2
Somme : 3.3 2.0 2.3 3.0 4.2 4.2
Intracantonal par hopital
Somme : | [
Extracantonal par type d'hopital
Extracantonal universitaire 3.7 2.8 3.1 3.3 4.2 4.1 4.1
Extracantonal non-universitaire 2.0 25 7.6 4.0
Somme : 3.7 2.8 3.0 4.2 4.2 4.1 4.1
[Total 3.7 2.8 3.0 4.2 4.2| [ 4.1 4.1

Durées moyennes de séjour en Suisse

2012 2013
Hopitaux non-universitaires 5.4 5.5 4.8 4.5 4.2
Hopitaux universitaires 5.1 49 43 3.8 4.6
Total 53 5.2 4.5 4.1 4.3

Journées d'hospitalisation

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

Haut-Valais | Extracantonal 35 25 30 57 24 13 14
Somme : 35 25 30 57 24 13 14
Valais central |Extracantonal 30 14 33 34 30 30 32
Somme : 30 14 88 34 30 30 32
Chablais valaisan | Extracantonal 13 8 7 9 17 18
Somme : 13 8 7 9 17 18

Intracantonal par hopital

Somme : | |
Extracantonal par type d'hopital
Extracantonal universitaire 78 45 65 62 46 61 64
Extracantonal non-universitaire 2 5 38 8

Somme : 78 47 70 100 54 61 64
Total 78 47 70 100 54| [ 61 64
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Soins somatiques aigus spécialisés - Glaucome (AUG1.5) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Soins somatiques aigus spécialisés - Glaucome (AUGL1.5)

Hospitalisations

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

Haut-Valais Extracantonal 12 8 2 3 31 2 2
100.0 %| 100.0%| 100.0%| 100.0%]| 100.0% 100.0 %| 100.0 %
Somme : 12 8 2 & 31 9 9
Intracantonal 5
Valais central 3.7%
3 1 2 9 2 2
Extracantonal
100.0 % 100.0 % 100.0 % 64.3 % 100.0 % 100.0 %
Somme : 3 1 2 14 2 2
Intracantonal 1
Chablais valaisan 50.0%
5 2 1 1 3 3
Extracantonal
100.0 % 100.0 %| 100.0 % 50.0 % 100.0 %| 100.0 %
Somme : 5 2 1 2 3 3
I
Intracantonal par hopital
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 6
Somme : 6
Extracantonal par type d'hopital
Extracantonal universitaire 14 8 2 4 19 10 11
Extracantonal non-universitaire 6 3 2 22 4 4
Somme : 20 8 5 6 41 14 15
Total
Intracantonal 12.8 %
Extracantonal 100.0 %| 100.0%| 100.0%]| 100.0 % 87.2% 100.0 %| 100.0 %
Somme : 20 8 5 6 47 14 15
Taux d'hospitalisation pour 1'000 habitants
2010 2011 2012 2013 2014
Hospitalisations 12 8 2 3 31
Haut-Valais Population 80'835 81'133 81'596 81'858 82'284
%o 0.1 0.1 0.0 0.0 0.4
Hospitalisations 3 1 2 14
Valais central Population 183'380 189'853 193'724 196'922
%0 0.0 0.0 0.0 0.1
Hospitalisations 5 2 1 2
Chablais valaisan Population 48'469 50'283 51'429 52'557
%o 0.1 0.0 0.0 0.0
Hospitalisations 20 8 5 6 47
Valais Population 312'684 81'133| 321'732 327'011| 331'763
%0 0.1 0.1 0.0 0.0 0.1
Hospitalisations 830 522 553 627 3'175
Suisse Population 7'870'134| 7'954'662| 8'039'060| 8'139'631| 8'237'666
%o 0.1 0.1 0.1 0.1 0.4
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Soins somatiques aigus spécialisés - Glaucome (AUG1.5) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Durées moyennes de séjour

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

Haut-Valais |Extracant0nal 5.0 35 3.0 3.3 43 4.0 4.0
Somme : 5.0 35 3.0 3.3 4.3 4.0 4.0

. Intracantonal 2.8

Valais central

Extracantonal 2.0 5.0 2.0 2.3 34 3.4
Somme : 2.0 5.0 2.0 2.5 34 34

N Intracantonal 2.0
Chablals valaisan [ e tonal 2.0 2.0 2.0 3.0 32 32
Somme : 2.0 2.0 2.0 2.5 3.2 3.2

Intracantonal par hopital
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 2.7
Somme : 2.7

Extracantonal par type d'hépital

Extracantonal universitaire 4.6 3.5 3.0 3.0 5.2 3.9 3.9
Extracantonal non-universitaire 2.0 3.0 2.0 2.6 3.4 3.4

Somme : 3.8 3.5 3.0 2.7 3.8 3.7 3.7
[Totar 38 35 3.0 2.7 3.7| | 3.7 3.7

Durées moyennes de séjour en Suisse

2010 2011 2012 2013 2014
Hopitaux non-universitaires 3.1 3.2 3.3 2.9 3.3
Hopitaux universitaires 3.7 3.5 3.6 3.5 3.9
Total 3.3 3.3 3.4 3.1 3.4

Journées d'hospitalisation

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

Haut-Valais | Extracantonal 60 28 6 10 132 35 37
Somme : 60 28 6 10 132 35 37

. Intracantonal 14
Valais central Extracantonal 6 5 4 21 7 7
Somme : 6 5 4 35 7 7

. . Intracantonal 2

Chablais valaisan

Extracantonal 10 4 2 3 10 10
Somme : 10 4 2 5 10 10

Intracantonal par hopital
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 16
Somme : 16

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 64 28 6 12 98 39 41
Extracantonal non-universitaire 12 9 4 58 13 14

Somme : 76 28 15 16 156 52 54
Total 76 28 15 16 172] | 52 54
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Soins somatiques aigus spécialisés - Cataracte (AUG1.6) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Soins somatiques aigus spécialisés - Cataracte (AUGL1.6)

Hospitalisations

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

2 4 1 2 2
Intracantonal
. 4.4 % 13.3% 4.8 % 5.3 % 5.3 %
Haut-Valais
43 26 19 34 20 38 40
Extracantonal
95.6 % 86.7 %| 100.0%| 100.0 % 95.2 % 94.7 % 94.7 %
Somme : 45 30 19 34 21 40 42
4 9 15 4
Intracantonal
. 10.0 % 33.3% 44.1 % 30.8 %
Valais central
65 36 18 19 9 63 67
Extracantonal
100.0 % 90.0 % 66.7 % 55.9 % 69.2 % 100.0 % 100.0 %
Somme : 65 40 27 34 13 63 67
7 2
Intracantonal
. . 43.8 % 154 %
Chablais valaisan
13 13 9 11 3 15 16
Extracantonal
100.0 %| 100.0 % 56.3 % 84.6 %| 100.0 % 100.0 %| 100.0 %
Somme : 13 13 16 13 8 15 16
I
Intracantonal par hopital
Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 2 4 1 2 2
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 4 16 17
Somme : 2 8 16 17 B 2 2
Extracantonal par type d'hépital
Extracantonal universitaire 86 43 22 34 22 90 94
Extracantonal non-universitaire 35 32 24 30 10 27 28
Somme : 121 75 46 64 32 116 122
Total
Intracantonal 1.6 % 9.6 % 25.8 % 21.0% 13.5% 1.8% 1.8%
Extracantonal 98.4 % 90.4 % 74.2 % 79.0 % 86.5 % 98.2 % 98.2 %
Somme : 123 83 62 81 37 118 125
Taux d'hospitalisation pour 1'000 habitants
2010 2011 2012 2013 2014
Hospitalisations 45 30 19 34 21
Haut-Valais Population 80'835 81'133 81'596 81'858 82'284
%0 0.6 0.4 0.2 0.4 0.3
Hospitalisations 65 40 27 34 13
Valais central Population 183'380 186'402 189'853 193'724 196'922
%o 0.4 0.2 0.1 0.2 0.1
Hospitalisations 13 13 16 13 3
Chablais valaisan Population 48'469 49'487 50283 51'429 52'557
%0 0.3 0.3 0.3 0.3 0.1
Hospitalisations 123 83 62 81 37
Valais Population 312'684 317'022 321'732 327'011 331'763
%o 0.4 0.3 0.2 0.2 0.1
Hospitalisations 7'990 6'268 5'592 5'751 2'890
Suisse Population 7'870'134| 7'954'662| 8'039'060| 8'139'631| 8'237'666
%0 1.0 0.8 0.7 0.7 0.4
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Soins somatiques aigus spécialisés - Cataracte (AUG1.6) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Durées moyennes de séjour

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

. Intracantonal 35 13.3 7.0 3.0 3.0
Haut-Valais
Extracantonal 3.2 3.7 2.9 3.9 4.6 34 3.4
Somme : 3.2 5.0 2.9 3.9 4.7 34 34
Valais central Intracantonal 7.3 4.6 6.1 6.5
Extracantonal 2.8 2.7 2.1 2.8 3.8 3.1 3.1
Somme : 2.8 3.2 2.9 4.2 4.6 3.1 3.1
. . Intracantonal 74 2.0
Chablais valaisan
Extracantonal 2.2 2.0 5.2 34 2.7 2.7 2.7
Somme : 2.2 2.0 6.2 3.2 2.7 2.7 2.7

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 3.5 13.3 7.0 3.0 3.0
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 7.3 5.8 5.6 6.5
Somme : 3.5 10.3 5.8 5.6 6.6 3.0 3.0

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 3.0 3.5 3.7 4.3 5.1 3.1 3.1
Extracantonal non-universitaire 2.6 2.2 25 2.6 2.0 3.1 3.1

Somme : 2.9 2.9 3.0 3.5 4.2 3.1 3.1
[Totar 2.9 3.6 3.8 3.9 4.5| | 3.1 3.1

Durées moyennes de séjour en Suisse

2010 2011 2012 2013 2014
Hopitaux non-universitaires 2.9 2.8 2.9 3.1 2.8
Hopitaux universitaires 3.2 3.4 3.7 4.2 3.6
Total 3.0 2.9 3.1 3.2 3.0

Journées d'hospitalisation

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

X Intracantonal 7 53 7 6 7

Haut-valais Extracantonal 136 96 55 132 o1 127 134

Somme : 143 149 55 132 98 134 141

. Intracantonal 29 41 91 26

Valais central

Extracantonal 181 98 38 53 34 193 204

Somme : 181 127 79 144 60 193 204

. . Intracantonal 52 4
Chablais valaisan [ cantonal 29 26 47 37 8 41 43
Somme : 29 26 99 41 8 41 43

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 7 53 7 6 7
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 29 93 95 26
Somme : 7 82 93 95 33 6 7

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 254 151 81 145 113 280 295
Extracantonal non-universitaire 92 69 59 77 20 82 86

Somme : 346 220 140 222 133 361 381
Total 353 302 233 317 166] | 368 388
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Soins somatiques aigus spécialisés - Affections du corps vitré/de la cornée (AUG1.7) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Soins somatiques aigus spécialisés - Affections du corps vitré/de la cornée (AUG1.7)

Hospitalisations

Domicile 2020 bas 2020 haut
1
Intracantonal EYY
Haut-Valais =D
8 30 22 14 9 8 9
Extracantonal
100.0%| 100.0 % 95.7 %| 100.0%| 100.0 % 100.0 %| 100.0 %
Somme : 8 30 23 14 9 8 9
1 9 14 4
Intracantonal
Valais central 3.0% 27.3% 43.8 % 235%
8 32 24 18 13 8 9
Extracantonal
100.0 % 97.0 % 72.7% 56.3 % 76.5 % 100.0 % 100.0 %
Somme : 8 33 33 32 17 8 9
1 1
Intracantonal
. . 11.1 % 16.7 %
Chablais valaisan
2 8 8 5 5 2 2
Extracantonal
100.0 %| 100.0 % 88.9%| 100.0% 83.3% 100.0 %| 100.0 %
Somme : 2 8 9 5 6 2 2

Intracantonal par hopital

Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 1 11 14 4
Hépital du Chablais 1
Somme : 1 11 14 5
Extracantonal par type d'hépital
Extracantonal universitaire 16 66 42 29 24 17 18
Extracantonal non-universitaire 2 4 12 8 3 2 2
Somme : 18 70 54 37 27 19 20
Total
Intracantonal 1.4 % 16.9 % 275 % 15.6 %
Extracantonal 100.0 % 98.6 % 83.1% 72.5% 84.4% 100.0 % 100.0 %
Somme : 18 71 65 51 32 19 20
Taux d'hospitalisation pour 1'000 habitants
2010 2011 2012 2013 2014
Hospitalisations 8 30 23 14 9
Haut-Valais Population 80'835 81'133 81'596 81'858 82'284
%0 0.1 0.4 0.3 0.2 0.1
Hospitalisations 8 33 33 32 17
Valais central Population 183'380 186'402 189'853 193'724 196'922
%o 0.0 0.2 0.2 0.2 0.1
Hospitalisations 2 8 9 5 6
Chablais valaisan Population 48'469 49'487 50'283 51'429 52'557
%0 0.0 0.2 0.2 0.1 0.1
Hospitalisations 18 71 65 51 32
Valais Population 312'684 317'022 321'732 327'011 331'763
%o 0.1 0.2 0.2 0.2 0.1
Hospitalisations 482 1'990 1'952 1'755 1'588
Suisse Population 7'870'134| 7'954'662| 8'039'060| 8'139'631| 8'237'666
%0 0.1 0.3 0.2 0.2 0.2
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Soins somatiques aigus spécialisés - Affections du corps vitré/de la cornée (AUG1.7) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Durées moyennes de séjour

Domicile 2020 bas 2020 haut
. Intracantonal 3.0
Haut-Valais
Extracantonal 4.6 35 3.6 4.6 2.7 3.0 3.0
Somme : 4.6 35 3.6 4.6 2.7 3.0 3.0
Valais central Intracantonal 3.0 3.3 5.6 3.5
Extracantonal 3.8 25 3.6 4.3 3.5 3.9 3.9
Somme : 3.8 2.5 35 4.8 35 3.9 3.9
. . Intracantonal 2.0 14.0
Chablais valaisan
Extracantonal 2.5 3.6 6.5 6.2 54 3.3 3.3
Somme : 25 3.6 6.0 6.2 6.8 3.3 3.3

Intracantonal par hopital

Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 3.0 3.2 5.6 3.5
Hopital du Chablais 14.0
Somme : 3.0 3.2 5.6 5.6

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 4.3 3.1 4.6 4.8 3.8 3.5 3.5
Extracantonal non-universitaire 2.0 2.3 2.2 4.3 2.0 29 29

Somme : 4.0 3.1 4.0 4.6 3.6 3.5 35
[Total 4.0 3.1 3.9 4.9 3.9 [ 35 35

Durées moyennes de séjour en Suisse

Hopitaux non-universitaires 3.0 3.1 3.4 3.4 3.2
Hopitaux universitaires 35 3.1 3.6 3.6 3.3
Total 3.4 3.1 3.5 3.5 3.2

Journées d'hospitalisation

. Intracantonal 3

Haut-valais Extracantonal 37 106 80 64 24 26 27
Somme : 37 106 83 64 24 26 27

. Intracantonal 3 30 78 14

Valais central

Extracantonal 30 79 86 77 46 33 35
Somme : 30 82 116 155 60 33 &5

i . Intracantonal 2 14
Chablais valaisan [ cantonal 5 29 52 31 27 6 7
Somme : 5 29 54 31 41 6 7

Intracantonal par hopital

Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 3 35 78 14
Hopital du Chablais 14
Somme : 3 35 78 28

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 68 205 192 138 91 60 63
Extracantonal non-universitaire 4 9 26 34 6 5 5

Somme : 72 214 218 172 97 65 69
Total 72 217 253 250 125 [ 65 69
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Soins somatiques aigus spécialisés - Endocrinologie (END1) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Soins somatiques aigus spécialisés - Endocrinologie (END1)

Hospitalisations

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

21 32 26 25 18 23 25
Intracantonal
. 72.4% 91.4 % 78.8 % 83.3% 94.7 % 75.5% 75.5%
Haut-Valais
8 3 7 5 1 8 8
Extracantonal
27.6 % 8.6 % 21.2% 16.7 % 53% 245% 245%
Somme : 29 35 33 30 19 31 33
61 66 71 61 61 78 82
Intracantonal
. 98.4 % 97.1% 89.9 % 91.0 % 92.4 % 98.1 % 98.1 %
Valais central
1 2 8 6 5 1 2
Extracantonal
1.6 % 2.9 % 10.1 % 9.0 % 7.6 % 1.9 % 1.9%
Somme : 62 68 79 67 66 79 83
15 16 26 29 33 19 20
Intracantonal
. . 88.2 % 88.9 % 89.7 % 90.6 %| 100.0 % 89.7 % 89.7 %
Chablais valaisan
2 2 3 3 2 2
Extracantonal
11.8% 11.1% 10.3 % 9.4 % 10.3 % 10.3 %
Somme : 17 18 29 32 33 21 22
T
Intracantonal par hopital
Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 21 30 26 25 17 23 25
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 61 61 71 55 54 7 81
Hopital du Chablais 15 17 22 35 39 19 20
Clinique de Valere SA 6 4 2
Somme : 97 114 123 115 112 120 126
Extracantonal par type d'hépital
Extracantonal universitaire 6 6 16 10 5 7 8
Extracantonal non-universitaire 5 1 2 4 1 4 4
Somme : 11 7 18 14 6 11 12
Total
Intracantonal 89.8 % 94.2 % 87.2 % 89.1 % 94.9 % 91.4 % 91.4 %
Extracantonal 10.2 % 58% 12.8 % 10.9 % 51% 8.6 % 8.6 %
Somme : 108 121 141 129 118 131 138
Taux d'hospitalisation pour 1'000 habitants
2010 2011 2012 2013 2014
Hospitalisations 29 35 33 30 19
Haut-Valais Population 80'835 81'133 81'596 81'858 82'284
%o 0.4 0.4 0.4 0.4 0.2
Hospitalisations 62 68 79 67 66
Valais central Population 183'380 186'402 189'853 193'724 196'922
%o 0.3 0.4 0.4 0.3 0.3
Hospitalisations 17 18 29 32 33
Chablais valaisan Population 48'469 49'487 50'283 51'429 52'557
%o 0.4 0.4 0.6 0.6 0.6
Hospitalisations 108 121 141 129 118
Valais Population 312'684 317'022 321'732 327'011 331'763
%o 0.3 0.4 0.4 0.4 0.4
Hospitalisations 3'018 3'426 3'253 3'429 3'741
Suisse Population 7'870'134| 7'954'662| 8'039'060| 8'139'631| 8237'666
%o 0.4 0.4 0.4 0.4 0.5
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Soins somatiques aigus spécialisés - Endocrinologie (END1) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Durées moyennes de séjour

Domicile 2013 2014 2020 bas 2020 haut

Haut-Valais Intracantonal 7.6 10.0 11.5 8.6 8.7 7.3 7.3
Extracantonal 8.0 5.3 5.6 9.8 4.0 9.3 9.3

Somme : 7.7 9.6 10.3 8.8 8.4 7.8 7.8

Valais central Intracantonal 125 10.2 9.6 9.3 9.1 9.1 9.1
Extracantonal 11.0 12.0 6.5 7.3 7.0 7.9 7.9

Somme : 12.4 10.3 9.3 9.1 8.9 9.1 9.1

Chablais valaisan Intracantonal 7.0 114 9.4 8.1 8.9 7.1 7.1
Extracantonal 6.5 32.0 5.0 4.0 7.2 7.2

Somme : 6.9 13.7 8.9 7.8 8.9 7.1 7.1

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 7.6 10.4 11.5 8.6 9.1 7.3 7.3
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 12.4 10.8 10.8 10.3 9.7 9.0 9.0
Hopital du Chablais 7.2 10.1 6.5 6.7 8.1 7.4 7.4
Clinique de Valere SA 6.2 5.0 3.5

Somme : 10.6 10.3 10.0 8.8 9.0 8.4 8.4

Extracantonal par type d'hépital

Extracantonal universitaire 11.5 17.0 5.3 6.6 6.4 10.6 10.6
Extracantonal non-universitaire 3.8 2.0 10.5 9.8 7.0 54 54

Somme : 8.0 14.9 5.9 7.5 6.5 8.7 8.7
[Total 10.3 10.6 9.5 8.7 8.8| [ 8.4 8.4

Durées moyennes de séjour en Suisse

010 0 0 0 014

Hopitaux non-universitaires 11.1 10.4 10.6 9.9 10.4
Hopitaux universitaires 10.5 10.8 11.4 11.0 10.7
Total 11.0 10.4 10.7 10.1 10.4

Journées d'hospitalisation

Domicile 2010 2011 2012 PAK] 2014 2020 bas 2020 haut

Haut-Valais Intracantonal 160 320 300 214 156 170 180
Extracantonal 64 16 39 49 4 71 75

Somme : 224 336 339 263 160 241 254

Valais central Intracantonal 760 673 683 567 553 705 744
Extracantonal 11 24 52 44 35 12 12

Somme : 771 697 735 611 588 717 756

Chablais valaisan Intracantonal 105 183 244 236 294 132 140
Extracantonal 13 64 15 12 15 16

Somme : 118 247 259 248 294 148 156

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 160 311 300 214 154 170 180
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 757 657 765 567 525 696 734
Hoépital du Chablais 108 171 142 236 317 142 149
Clinique de Valere SA 37 20 7

Somme : 1'025 1'176 1'227 1'017 1'003 1'008 1'063

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 69 102 85 66 32 76 80
Extracantonal non-universitaire 19 2 21 39 7 22 23

Somme : 88 104 106 105 39 98 103
|Tota| 1'113 1'280 1'333 1'122 1'042| | 1'106 1'166
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Soins somatiques aigus spécialisés - Gastroentérologie (total) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Soins somatiques aigus spécialisés - Gastroentérologie (total)

Hospitalisations

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

387 415 419 350 396 441 465
Intracantonal
. 94.4 % 93.0 % 95.0 % 91.4 % 93.8 % 95.0 % 95.0 %
Haut-Valais
23 31 22 33 26 23 24
Extracantonal
5.6 % 7.0 % 5.0 % 8.6 % 6.2 % 5.0 % 5.0 %
Somme : 410 446 441 383 422 464 489
651 652 663 639 588 797 840
Intracantonal
. 94.6 % 95.0 % 95.7 % 94.5 % 91.6 % 95.2 % 95.2 %
Valais central
37 34 30 37 54 40 42
Extracantonal
5.4 % 5.0 % 4.3 % 55% 8.4 % 4.8 % 4.8 %
Somme : 688 686 693 676 642 837 883
102 111 110 113 130 129 136
Intracantonal
. . 83.6 % 90.2 % 88.7 % 89.0 % 89.0 % 86.2 % 86.2 %
Chablais valaisan
20 12 14 14 16 21 22
Extracantonal
16.4 % 9.8 % 11.3% 11.0 % 11.0 % 13.8 % 13.8 %
Somme : 122 123 124 127 146 149 157
I
Intracantonal par hopital
Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 384 409 409 346 392 437 461
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 667 672 684 662 600 817 862
Hopital du Chablais 89 95 95 92 119 112 119
Clinique de Valere SA 2 4 2 3
Somme : 1'140 1'178 1'192 1'102 1'114 1'366 1'441
Extracantonal par type d'hopital
Extracantonal universitaire 61 54 48 53 71 65 68
Extracantonal non-universitaire 19 23 18 31 25 19 20
Somme : 80 77 66 84 96 84 88
Total
Intracantonal 93.4% 93.9 % 94.8 % 92.9 % 92.1 % 94.2 % 94.2 %
Extracantonal 6.6 % 6.1 % 52% 7.1% 7.9 % 5.8% 5.8%
Somme : 1'220 1'255 1'258 1'186 1'210 1'450 1'529
Taux d'hospitalisation pour 1'000 habitants
2010 2011 2012 2013 2014
Hospitalisations 410 446 441 383 422
Haut-Valais Population 80'835 81'133 81'596 81'858 82'284
%0 51 55 5.4 4.7 5.1
Hospitalisations 688 686 693 676 642
Valais central Population 183'380 186'402 189'853 193'724 196'922
%o 3.8 3.7 3.7 3.5 3.3
Hospitalisations 122 123 124 127 146
Chablais valaisan Population 48'469 49'487 50'283 51'429 52'557
%0 25 2.5 2.5 2.5 2.8
Hospitalisations 1'220 1'255 1'258 1'186 1'210
Valais Population 312'684 317'022 321'732 327'011 331'763
%o 3.9 4.0 3.9 3.6 3.6
Hospitalisations 31'499 32'701 31'419 31'808 31277
Suisse Population 7'870'134| 7'954'662| 8'039'060| 8'139'631| 8'237'666
%0 4.0 4.1 3.9 3.9 3.8
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Soins somatiques aigus spécialisés - Gastroentérologie (total) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Durées moyennes de séjour

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

. Intracantonal 10.7 10.2 10.5 11.0 10.8 7.6 7.6
Haut-Valais

Extracantonal 8.3 7.3 11.2 9.1 5.4 8.5 8.5

Somme : 10.6 10.0 10.5 10.8 10.5 7.6 7.6

Valais central Intracantonal 11.5 10.8 11.2 11.9 11.9 8.7 8.7

Extracantonal 10.3 9.3 7.0 6.8 9.4 8.9 8.9

Somme : 11.4 10.7 11.0 11.6 11.7 8.7 8.7

. . Intracantonal 10.5 11.7 11.3 12.4 12.2 8.6 8.6
Chablais valaisan

Extracantonal 7.4 13.4 7.4 14.4 7.9 8.0 8.0

Somme : 10.0 11.9 10.9 12.6 11.8 8.5 8.5

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 10.6 9.8 10.2 10.8 10.7 7.6 7.6
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 11.6 11.1 11.3 12.0 11.9 8.7 8.7
Hopital du Chablais 9.9 12.0 11.8 12.6 12.5 8.4 8.4
Clinique de Valere SA 2.0 7.5 5.0 5.0

Somme : 11.1 10.7 10.9 11.6 11.5 8.3 8.3

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 9.8 9.5 7.7 10.5 8.9 9.0 9.0
Extracantonal non-universitaire 6.5 8.3 10.6 6.3 5.8 7.3 7.3

Somme : 9.0 9.1 8.5 9.0 8.1 8.6 8.6
[Total 11.0 10.6 10.8 11.4 11.3| | 8.3 8.3

Durées moyennes de séjour en Suisse

2010 2011 2012 2013 2014
Hopitaux non-universitaires 10.0 9.6 9.8 9.9 9.6
Hopitaux universitaires 11.6 10.7 11.0 11.2 11.0
Total 10.2 9.7 9.9 10.0 9.8

Journées d'hospitalisation

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

. Intracantonal 4'143 4'239 4'380 3'834 4279 3'336 3'520
Haut-Valais

Extracantonal 191 225 246 299 141 197 208

Somme : 4'334 4'464 4'626 4'133 4'420 3'533 3'728

A Intracantonal 7'461 7'022 7'407 7'588 6'980 6'933 7'314
Valais central

Extracantonal 381 316 209 253 509 356 376

Somme : 7'842 7'338 7'616 7'841 7'489 7'290 7'690

Chablais valaisan Intracantonal 1'068 1'302 1'244 1'398 1'589 1'103 1'163

! Extracantonal 148 161 103 202 127 164 173

Somme : 1'216 1'463 1'347 1'600 1'716 1'266 1'336

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 4'072 3'988 4'181 3'722 4'191 3'312 3'494
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 7719 7'428 7'701 7'926 7'149 7'120 7'511
Hopital du Chablais 881 1'143 1'119 1'162 1'493 940 992
Clinique de Valere SA 4 30 10 15

Somme : 12'672 12'563 13'031 12'820 12'848 11'373 11'998

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 596 512 368 558 632 578 610
Extracantonal non-universitaire 124 190 190 196 145 139 146

Somme : 720 702 558 754 777 717 756
Total 13'392 13'265 13'589 13'574 13'625| | 12'090 12'754
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Soins somatiques aigus spécialisés - Gastroentérologie (GAE1) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Soins somatiques aigus spécialisés - Gastroentérologie (GAEL)

Hospitalisations

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

Intracantonal 330 355 355 293 348 374 394
. 95.9 % 93.4% 94.4 % 91.0 % 94.1 % 96.7 % 96.7 %
Haut-Valais

Extracantonal 14 25 21 29 22 13 14

4.1 % 6.6 % 5.6 % 9.0 % 5.9 % 3.3% 3.3%

Somme : 344 380 376 322 370 387 408

Intracantonal 586 592 587 558 519 716 756

Valais central 96.7 % 95.2 % 96.1 % 94.7 % 95.2 % 96.9 % 96.9 %

Extracantonal 20 30 24 31 26 23 24

3.3% 4.8 % 3.9% 5.3 % 4.8 % 3.1% 3.1%

Somme : 606 622 611 589 545 739 780

Intracantonal 83 99 94 101 114 105 111

: . 86.5 % 91.7 % 91.3 % 92.7 % 89.1 % 88.2 % 88.2 %
Chablais valaisan

Extracantonal 13 9 9 8 14 14 15

13.5% 8.3 % 8.7 % 7.3% 10.9 % 11.8 % 11.8 %

Somme : 96 108 103 109 128 119 125

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 325 347 334 280 333 368 388
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 602 615 616 590 542 736 777
Hopital du Chablais 72 84 84 80 103 91 96
Clinique de Valere SA 2 2 3

Somme : 999 1'046 1'036 952 981 1'195 1'261

Extracantonal par type d'hépital

Extracantonal universitaire 31 41 39 42 40 34 36

Extracantonal non-universitaire 16 23 15 26 22 15 16
Somme : 47 64 54 68 62 50 53

Total

Intracantonal 95.5 % 94.2 % 95.0 % 93.3% 94.1 % 96.0 % 96.0 %

Extracantonal 4.5 % 58 % 5.0% 6.7 % 59% 4.0 % 4.0 %
Somme : 1'046 1'110 1'090 1'020 1'043 1'245 1'313

Taux d'hospitalisation pour 1'000 habitants

2010 2011 2012 2013 2014

Hospitalisations 344 380 376 322 370

Haut-Valais Population 80'835 81'133 81'596 81'858 82'284
%0 4.3 4.7 4.6 3.9 4.5

Hospitalisations 606 622 611 589 545

Valais central Population 183'380 186'402 189'853 193'724 196'922
%o 3.3 3.3 3.2 3.0 2.8

Hospitalisations 96 108 103 109 128

Chablais valaisan Population 48'469 49'487 50'283 51'429 52'557
%0 2.0 2.2 2.0 2.1 2.4

Hospitalisations 1'046 1'110 1'090 1'020 1'043

Valais Population 312'684 317'022 321'732 327'011 331'763
%0 3.3 35 3.4 3.1 3.1

Hospitalisations 26'558 27'956 26'668 26'875 26'416

Suisse Population 7'870'134| 7'954'662| 8'039'060| 8'139'631| 8'237'666
%0 3.4 35 3.3 3.3 3.2
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Soins somatiques aigus spécialisés - Gastroentérologie (GAE1) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Durées moyennes de séjour

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

. Intracantonal 10.6 9.8 10.4 10.9 10.6 7.6 7.6
Haut-Valais

Extracantonal 7.1 7.6 11.4 8.6 5.4 7.6 7.6

Somme : 10.5 9.7 104 10.7 10.3 7.6 7.6

Valais central Intracantonal 11.4 10.5 11.0 115 11.8 8.8 8.8

Extracantonal 9.4 9.7 7.1 7.5 9.8 8.0 8.0

Somme : 11.3 10.5 10.9 11.3 11.7 8.7 8.7

. . Intracantonal 10.1 12.3 10.8 11.9 12.3 8.3 8.3
Chablais valaisan

Extracantonal 9.2 16.3 9.4 21.4 7.1 8.4 8.4

Somme : 10.0 12.6 10.7 12.6 11.7 8.3 8.3

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 10.7 9.5 104 11.0 10.8 7.6 7.6
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 11.4 10.7 11.0 11.5 11.7 8.8 8.8
Hopital du Chablais 9.4 12.7 11.1 12.1 12.7 8.0 8.0
Clinique de Valere SA 9.5 5.0 5.0

Somme : 11.0 10.5 10.8 11.4 11.5 8.3 8.3

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 9.6 10.7 8.2 11.5 8.8 8.3 8.3
Extracantonal non-universitaire 6.8 8.3 11.6 6.6 5.4 7.3 7.3

Somme : 8.7 9.8 9.1 9.6 7.6 8.0 8.0
[Totar 10.9 10.4 10.7 11.3 11.2| | 8.3 8.3

Durées moyennes de séjour en Suisse

2010 2011 2012 2013 2014
Hopitaux non-universitaires 9.9 9.5 9.6 9.7 9.4
Hopitaux universitaires 11.9 10.8 10.8 11.2 10.7
Total 10.1 9.7 9.7 9.9 9.5

Journées d'hospitalisation

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

" Intracantonal 3507 31486 3678 3202 3703 2828 2983

Haut-Valals Extracantonal 100 101 239 250 118 98 103

Somme 3607|  3677]  3917|  3452| 382l 2926] 3087

, Intracantonal 6662 6234] 6468 6421 6131 6274] 6619
Valais central

Extracantonal 188 292 170 234 254 184 104

Somme 5850]  6526]  6638] 6655 6385 6458] 61813

— Intracantonal 839 1218 1017 1205 7401 870 917

Chablais valaisan - 1 tonal 119 147 85 171 99 117 124

Somme : 958 1365|1102 1376 7500 987 T041

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 3'471 3'302 3'464 3'070 3'586 2'791 2'944
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 6'857 6'573 6'750 6'779 6'326 6'448 6'802
Hopital du Chablais 680 1'063 930 969 1'308 733 773
Clinique de Valere SA 19 10 15

Somme : 11'008 10'938 11'163 10'828 11'235 9'971 10'519

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 299 440 320 484 352 287 302
Extracantonal non-universitaire 108 190 174 171 119 113 119

Somme : 407 630 494 655 471 400 421
Total 11'415 11'568 11'657 11'483 11'706| | 10'371 10'941
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Soins somatiques aigus spécialisés - Gastroentérologie spécialisée (GAE1.1) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Soins somatiques aigus spécialisés - Gastroentérologie spécialisée (GAE1.1)

Hospitalisations

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

57 60 64 57 48 67 71
Intracantonal
. 86.4 % 90.9 % 98.5 % 93.4% 92.3 % 86.6 % 86.6 %
Haut-Valais
9 6 1 4 4 10 11
Extracantonal
13.6 % 9.1% 1.5% 6.6 % 7.7% 13.4% 13.4%
Somme : 66 66 65 61 52 77 82
65 60 76 81 69 80 85
Intracantonal
. 79.3 % 93.8 % 92.7% 93.1% 71.1% 82.7% 82.7%
Valais central
17 4 6 6 28 17 18
Extracantonal
20.7 % 6.3 % 7.3% 6.9 % 28.9 % 17.3 % 17.3 %
Somme : 82 64 82 87 97 97 103
19 12 16 12 16 24 25
Intracantonal
. . 73.1 % 80.0 % 76.2 % 66.7 % 88.9 % 78.5 % 78.5 %
Chablais valaisan
7 3 5 6 2 7 7
Extracantonal
26.9 % 20.0 % 23.8% 33.3% 11.1 % 21.5% 21.5%
Somme : 26 15 21 18 18 30 32
I
Intracantonal par hopital
Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 59 62 75 66 59 69 73
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 65 57 68 72 58 81 85
Hopital du Chablais 17 11 11 12 16 21 22
Clinique de Valere SA 2 2
Somme : 141 132 156 150 133 171 181
Extracantonal par type d'hopital
Extracantonal universitaire 30 13 9 11 31 30 32
Extracantonal non-universitaire 3 3 5 3 4 4
Somme : 33 13 12 16 34 34 36
Total
Intracantonal 81.0 % 91.0 % 92.9 % 90.4 % 79.6 % 83.5 % 83.5 %
Extracantonal 19.0 % 9.0 % 7.1% 9.6 % 20.4 % 16.5 % 16.5 %
Somme : 174 145 168 166 167 205 216
Taux d'hospitalisation pour 1'000 habitants
2010 2011 2012 2013 2014
Hospitalisations 66 66 65 61 52
Haut-Valais Population 80'835 81'133 81'596 81'858 82'284
%o 0.8 0.8 0.8 0.7 0.6
Hospitalisations 82 64 82 87 97
Valais central Population 183'380( 186'402| 189'853| 193724 196'922
%o 0.4 0.3 0.4 0.4 0.5
Hospitalisations 26 15 21 18 18
Chablais valaisan Population 48'469 49'487 50283 51'429 52'557
%o 0.5 0.3 0.4 0.3 0.3
Hospitalisations 174 145 168 166 167
Valais Population 312'684 317'022 321'732 327'011 331'763
%o 0.6 0.5 0.5 0.5 0.5
Hospitalisations 4'941 4'745 4'751 4'933 4'861
Suisse Population 7'870'134| 7'954'662| 8'039'060| 8'139'631| 8'237'666
%0 0.6 0.6 0.6 0.6 0.6
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Soins somatiques aigus spécialisés - Gastroentérologie spécialisée (GAE1.1) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Durées moyennes de séjour

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

. Intracantonal 11.2 12.6 11.0 11.1 12.0 7.6 7.6
Haut-Valais

Extracantonal 10.1 5.7 7.0 12.3 5.8 9.6 9.6

Somme : 11.0 11.9 10.9 11.2 11.5 7.9 7.9

Valais central Intracantonal 12.3 131 12.4 14.4 12.3 8.2 8.2

Extracantonal 11.4 6.0 6.5 3.2 9.1 10.2 10.2

Somme : 12.1 12.7 11.9 13.6 11.4 8.6 8.6

. . Intracantonal 12.1 7.0 14.2 16.1 11.8 9.8 9.8
Chablais valaisan

Extracantonal 4.1 4.7 3.6 5.2 14.0 7.1 7.1

Somme : 9.9 6.5 11.7 12.4 12.0 9.2 9.2

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 10.2 11.1 9.6 9.9 10.3 7.5 7.5
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 13.3 15.0 14.0 15.9 14.2 8.3 8.3
Hopital du Chablais 11.8 7.3 17.2 16.1 11.6 9.8 9.8
Clinique de Valere SA 2.0 5.5

Somme : 11.8 12.3 12.0 13.3 12.1 8.2 8.2

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 9.9 5.5 5.3 6.7 9.0 9.7 9.7
Extracantonal non-universitaire 5.3 5.3 5.0 8.7 7.2 7.2

Somme : 9.5 5.5 5.3 6.2 9.0 9.4 9.4
[Total 11.4 11.7 115 12.6 11.5] | 8.4 8.4

Durées moyennes de séjour en Suisse

2010 2011 2012 2013 2014
Hopitaux non-universitaires 104 9.9 10.8 11.0 11.0
Hopitaux universitaires 10.4 10.4 11.8 11.3 12.0
Total 10.4 10.0 11.0 11.1 11.2

Journées d'hospitalisation

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

X Intracantonal 636 753 702 632 576 508 536

Haut-valais Extracantonal 91 34 7 49 23 99 104

Somme : 727 787 709 681 599 607 641

. Intracantonal 799 788 939 1'167 849 659 696
Valais central

Extracantonal 193 24 39 19 255 172 182

Somme : 992 812 978 1'186 1'104 832 878

X X Intracantonal 229 84 227 193 188 233 246

Chablais valaisan [ cantonal 29 14 18 31 28 46 49

Somme : 258 98 245 224 216 280 295

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 601 686 717 652 605 522 550
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 862 855 951 1'147 823 672 709
Hopital du Chablais 201 80 189 193 185 207 219
Clinique de Valere SA 4 11

Somme : 1'664 1'625 1'868 1'992 1'613 1'401 1'478

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 297 72 48 74 280 292 308
Extracantonal non-universitaire 16 16 25 26 26 27

Somme : 313 72 64 99 306 318 335
Total 1977 1'697 1'932 2:091 1'919] [ 1719 1'813
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Soins somatiques aigus spécialisés - Chirurgie viscérale (total) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Soins somatiques aigus spécialisés - Chirurgie viscérale (total)

Hospitalisations

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

124 108 117 120 89 138 146
Intracantonal
. 72.9 % 67.5% 62.9 % 60.3 % 47.6 % 74.0 % 74.0 %
Haut-Valais
46 52 69 79 98 48 51
Extracantonal
271 % 325 % 37.1% 39.7 % 52.4 % 26.0 % 26.0 %
Somme : 170 160 186 199 187 187 197
269 254 262 310 206 306 322
Intracantonal
Valais central 87.1% 87.3% 90.0 % 85.4 % 70.5 % 87.2% 87.2%
40 37 29 53 86 45 48
Extracantonal
12.9 % 12.7 % 10.0 % 14.6 % 29.5% 12.8 % 12.8 %
Somme : 309 291 291 363 292 351 370
48 56 65 41 59 62 66
Intracantonal
. . 76.2 % 84.8 % 65.7 % 58.6 % 64.8 % 80.4 % 80.4 %
Chablais val n
15 10 34 29 32 15 16
Extracantonal
23.8% 15.2 % 343 % 41.4 % 35.2% 19.6 % 19.6 %
Somme : 63 66 99 70 91 78 82
I
Intracantonal par hopital
Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 109 94 96 105 86 120 127
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 236 208 204 260 143 273 288
Hopital du Chablais 72 82 85 61 73 86 91
Clinique de Valere SA 24 34 59 45 52 27 29
Somme : 441 418 444 471 354 506 534
Extracantonal par type d'hopital
Extracantonal universitaire 57 66 76 94 126 62 66
Extracantonal non-universitaire 44 33 56 67 90 46 49
Somme : 101 99 132 161 216 109 115
Total
Intracantonal 81.4% 80.9 % 77.1% 74.5 % 62.1 % 82.3% 82.3%
Extracantonal 18.6 % 19.1 % 229% 25.5% 37.9% 17.7 % 17.7 %
Somme : 542 517 576 632 570 615 649
Taux d'hospitalisation pour 1'000 habitants
2010 2011 2012 2013 2014
Hospitalisations 170 160 186 199 187
Haut-Valais Population 80'835 81'133 81'596 81'858 82'284
%0 2.1 2.0 2.3 2.4 2.3
Hospitalisations 309 291 291 363 292
Valais central Population 183'380 186'402 189'853 193'724 196'922
%o 1.7 1.6 15 1.9 1.5
Hospitalisations 63 66 99 70 91
Chablais valaisan Population 48'469 49'487 50'283 51'429 52'557
%0 1.3 1.3 2.0 1.4 1.7
Hospitalisations 542 517 576 632 570
Valais Population 312'684 317'022 321'732 327'011 331'763
%o 1.7 1.6 1.8 1.9 1.7
Hospitalisations 15'048 12'621 14'884 16'749 17'093
Suisse Population 7'870'134| 7'954'662| 8'039'060| 8'139'631| 8'237'666
%0 19 1.6 1.9 2.1 2.1
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Soins somatiques aigus spécialisés - Chirurgie viscérale (total) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Durées moyennes de séjour

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

. Intracantonal 134 14.0 16.4 14.8 17.2 11.8 11.8
Haut-Valais

Extracantonal 12.7 12.6 13.6 10.7 9.3 11.1 11.1

Somme : 13.2 13.6 15.3 13.2 13.1 11.6 11.6

Valais central Intracantonal 14.8 15.9 15.5 16.7 15.6 11.6 11.6

Extracantonal 10.1 9.1 12.6 12.6 13.9 9.5 9.5

Somme : 14.2 15.0 15.2 16.1 15.1 11.3 11.3

. . Intracantonal 12.8 11.3 9.6 13.0 11.7 13.4 13.4
Chablais valaisan

Extracantonal 15.5 12.9 14.4 9.8 11.8 10.3 10.3

Somme : 135 11.5 11.3 11.7 11.8 12.8 12.8

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 135 13.7 15.4 15.1 15.6 11.1 11.1
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 16.1 18.1 19.4 19.2 20.1 12.8 12.8
Hopital du Chablais 9.6 9.2 7.8 8.9 10.7 10.6 10.6
Clinique de Valere SA 13.1 11.4 8.7 8.2 8.2 9.4 9.4

Somme : 14.2 14.8 14.9 15.9 15.3 11.9 11.9

Extracantonal par type d'hépital

Extracantonal universitaire 12.5 13.1 17.1 13.9 14.8 10.2 10.2
Extracantonal non-universitaire 11.5 7.9 8.8 7.3 6.9 10.5 10.5

Somme : 12.1 11.3 13.6 11.2 11.5 10.3 10.3
[Total 13.8 14.1 14.6 14.7 13.9| | 11.6 11.6

Durées moyennes de séjour en Suisse

2010 2011 2012 2013 2014
Hopitaux non-universitaires 13.6 14.1 13.7 13.5 12.8
Hopitaux universitaires 15.3 15.9 17.0 15.5 15.4
Total 13.9 14.5 14.3 13.9 13.3

Journées d'hospitalisation

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

X Intracantonal 1'659 1'517 1'920 1'771 1'530 1'625 1714
Haut-Valais
Extracantonal 583 655 935 847 912 537 566
Somme : 2'242 2'172 2'855 2'618 2'442 2'161 2'280
) Intracantonal 3'990 4'040 4'070 5'190 3205 3'545 3740
Valais central
Extracantonal 403 338 364 670 1'193 428 451
Somme : 4'393 4'378 4'434 5'860 4'398 3'973 4'191
X X Intracantonal 616 632 626 534 691 836 882
Chablais val n
Extracantonal 232 129 490 283 379 157 166
Somme : 848 761 1'116 817 1'070 993 1'048

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 1'467 1'288 1'481 1'583 1'344 1'331 1'404
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 3794 3'756 3'959 5'002 2'871 3'504 3'697
Hoépital du Chablais 689 757 663 543 784 914 964
Clinique de Valere SA 315 388 513 367 427 256 271

Somme : 6'265 6'189 6'616 7'495 5'426 6'005 6'335

Extracantonal par type d'hépital

Extracantonal universitaire 710 862 1'298 1'311 1'864 634 669
Extracantonal non-universitaire 508 260 491 489 620 487 514

Somme : 1'218 1'122 1'789 1'800 2'484 1'121 1'183
Total 7'483 7'311 8'405 9'295 7'910| | 7'127 7'518
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Soins somatiques aigus spécialisés - Chirurgie viscérale (VIS1) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Soins somatiques aigus spécialisés - Chirurgie viscérale (VIS1)

Hospitalisations

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

102 74 91 77 73 116 123
Intracantonal
. 79.7 % 725 % 771 % 74.0 % 65.8 % 81.0 % 81.0 %
Haut-Valais
26 28 27 27 38 27 29
Extracantonal
20.3 % 275 % 22.9% 26.0 % 34.2% 19.0 % 19.0 %
Somme : 128 102 118 104 111 144 152
187 161 134 173 135 213 224
Intracantonal
. 88.2 % 87.0% 89.9 % 85.2 % 72.2% 88.6 % 88.6 %
Valais central
25 24 15 30 52 27 29
Extracantonal
11.8 % 13.0 % 10.1 % 14.8 % 27.8% 114 % 114 %
Somme : 212 185 149 203 187 240 253
31 34 33 23 40 41 43
Intracantonal
. . 79.5 % 87.2 % 67.3 % 62.2 % 71.4% 82.5% 82.5%
Chablais valaisan
8 5 16 14 16 9 9
Extracantonal
20.5% 12.8 % 32.7% 37.8% 28.6 % 17.5% 17.5%
Somme : 39 39 49 37 56 50 52
I
Intracantonal par hopital
Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 91 64 76 70 70 103 109
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 185 166 136 174 124 212 223
Hopital du Chablais 26 29 27 22 35 35 36
Clinique de Valere SA 18 10 19 7 19 21 22
Somme : 320 269 258 273 248 370 390
Extracantonal par type d'hépital
Extracantonal universitaire 37 44 43 58 67 40 42
Extracantonal non-universitaire 22 13 15 13 39 24 25
Somme : 59 57 58 71 106 63 67
Total
Intracantonal 84.4 % 82.5% 81.6 % 79.4 % 70.1 % 85.4 % 85.4 %
Extracantonal 15.6 % 17.5% 18.4 % 20.6 % 29.9 % 14.6 % 14.6 %
Somme : 379 326 316 344 354 434 457
Taux d'hospitalisation pour 1'000 habitants
2010 2011 2012 2013 2014
Hospitalisations 128 102 118 104 111
Haut-Valais Population 80'835 81'133 81'596 81'858 82'284
%0 1.6 1.3 1.4 1.3 1.3
Hospitalisations 212 185 149 203 187
Valais central Population 183'380 186'402 189'853 193'724 196'922
%o 1.2 1.0 0.8 1.0 0.9
Hospitalisations 39 39 49 37 56
Chablais valaisan Population 48'469 49'487 50'283 51'429 52'557
%0 0.8 0.8 1.0 0.7 1.1
Hospitalisations 379 326 316 344 354
Valais Population 312'684 317'022 321'732 327'011 331'763
%0 1.2 1.0 1.0 1.1 1.1
Hospitalisations 11'334 8'147 8'998 10'072 10'207
Suisse Population 7'870'134| 7'954'662| 8'039'060| 8'139'631| 8'237'666
%0 1.4 1.0 1.1 1.2 1.2
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Soins somatiques aigus spécialisés - Chirurgie viscérale (VIS1) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Durées moyennes de séjour

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

. Intracantonal 134 14.7 16.7 15.5 19.1 11.9 11.9
Haut-Valais

Extracantonal 11.7 13.1 14.0 12.7 9.7 10.3 10.3

Somme : 13.0 14.3 16.1 14.8 15.9 11.6 11.6

Valais central Intracantonal 14.0 16.5 14.8 16.2 17.9 11.0 11.0

Extracantonal 6.7 8.5 12.1 9.0 11.8 8.5 8.5

Somme : 13.1 155 14.6 15.1 16.2 10.7 10.7

. X Intracantonal 14.8 12.9 12.7 14.9 14.4 14.5 14.5
Chablais valaisan

Extracantonal 9.0 11.2 16.3 8.8 10.1 10.9 10.9

Somme : 13.6 12.6 13.9 12.6 13.2 13.9 13.9

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 13.1 14.4 16.0 16.2 17.3 11.5 11.5
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 14.3 17.0 16.4 16.6 19.3 11.5 11.5
Hopital du Chablais 145 12.8 12.8 11.3 16.8 14.4 14.4
Clinique de Valere SA 12.3 7.0 7.5 9.7 10.1 9.2 9.2

Somme : 13.9 15.6 15.2 15.9 17.7 11.7 11.7

Extracantonal par type d'hépital

Extracantonal universitaire 8.1 12.1 14.0 10.7 12.6 7.6 7.6
Extracantonal non-universitaire 11.1 7.2 14.5 9.1 7.7 12.9 12.9

Somme : 9.2 11.0 14.2 10.4 10.8 9.6 9.6
[Total 13.1 14.8 15.0 14.7 15.6] | 11.4 11.4

Durées moyennes de séjour en Suisse

2010 2011 2012 2013 2014
Hopitaux non-universitaires 12.4 14.1 14.1 13.9 13.5
Hopitaux universitaires 13.3 15.1 15.5 14.9 14.5
Total 12.5 14.3 14.4 14.1 13.7

Journées d'hospitalisation

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

X Intracantonal 1'365 1'091 1'521 1'192 1'397 1'390 1'466
Haut-Valais
Extracantonal 304 366 379 342 370 281 297
Somme : 1'669 1'457 1'900 1'534 1'767 1'671 1'763
) Intracantonal 2'611 2'656 1'987 2'802 2'413 2'334 2'463
Valais central
Extracantonal 168 203 181 271 616 232 245
Somme : 2'779 2'859 2'168 3'073 3'029 2'567 2'708
X X Intracantonal 459 437 419 342 577 595 627
Chablais val n
Extracantonal 72 56 261 123 161 95 100
Somme : 531 493 680 465 738 689 727

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 1'190 919 1'214 1'132 1'211 1'188 1'254
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 2'645 2'823 2'225 2'887 2'396 2'442 2'576
Hépital du Chablais 378 372 345 249 589 499 526
Clinique de Valere SA 222 70 143 68 191 190 200

Somme : 4'435 4'184 3'927 4'336 4'387 4'319 4'556

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 299 531 604 618 845 302 318
Extracantonal non-universitaire 245 94 217 118 302 307 324

Somme : 544 625 821 736 1'147 608 642
Total 4'979 4'809 4'748 5'072 5'534| | 4'927 5'198
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Soins somatiques aigus spécialisés - Interventions majeures sur le pancréas (VIS1.1) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Soins somatiques aigus spécialisés - Interventions majeures sur le pancréas (VIS1.1)

Hospitalisations

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

3 2 4 4 4 4
Intracantonal
. 42.9 % 33.3% 44.4 % 40.0 % 46.3 % 46.3 %
Haut-Valais
4 4 5 6 6 4 4
Extracantonal
57.1 % 66.7 % 55.6 % 60.0 %| 100.0 % 53.7 % 53.7 %
Somme : 7 6 9 10 6 8 8
15 12 16 18 3 18 19
Intracantonal
. 83.3% 85.7 % 84.2 % 75.0 % 25.0 % 83.6 % 83.6 %
Valais central
3 2 3 6 9 4 4
Extracantonal
16.7 % 14.3 % 15.8 % 25.0 % 75.0 % 16.4 % 16.4 %
Somme : 18 14 19 24 12 22 23
1 2 1 2 1 1
Intracantonal
. . 50.0 % 50.0 % 33.3% 50.0 % 46.6 % 46.6 %
Chablais valaisan
1 2 2 2 5 1 1
Extracantonal
50.0 % 50.0 % 66.7 % 50.0 %| 100.0 % 53.4 % 53.4 %
Somme : 2 4 & 4 5 2 8
I
Intracantonal par hopital
Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 1 2 1
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 16 13 17 20 3 19 20
Hopital du Chablais 1 2 1 3 1 1
Clinique de Valere SA 2 1 2 3
Somme : 19 16 21 24 3 23 24
Extracantonal par type d'hépital
Extracantonal universitaire 6 7 9 12 19 7 7
Extracantonal non-universitaire 2 1 1 2 1 2 2
Somme : 8 8 10 14 20 9 10
Total
Intracantonal 70.4 % 66.7 % 67.7 % 63.2 % 13.0 % 71.6 % 71.6 %
Extracantonal 29.6 % 33.3% 323% 36.8 % 87.0% 28.4% 28.4%
Somme : 27 24 31 38 23 32 34
Taux d'hospitalisation pour 1'000 habitants
2010 2011 2012 2013 2014
Hospitalisations 7 6 9 10 6
Haut-Valais Population 80'835 81'133 81'596 81'858 82'284
%0 0.1 0.1 0.1 0.1 0.1
Hospitalisations 18 14 19 24 12
Valais central Population 183'380 186'402 189'853 193'724 196'922
%o 0.1 0.1 0.1 0.1 0.1
Hospitalisations 2 4 3 4 5
Chablais valaisan Population 48'469 49'487 50'283 51'429 52'557
%60 0.0 0.1 0.1 0.1 0.1
Hospitalisations 27 24 31 38 23
Valais Population 312'684 317'022 321'732 327'011 331'763
%o 0.1 0.1 0.1 0.1 0.1
Hospitalisations 652 615 710 723 752
Suisse Population 7'870'134| 7'954'662| 8'039'060| 8'139'631| 8'237'666
%0 0.1 0.1 0.1 0.1 0.1
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Soins somatiques aigus spécialisés - Interventions majeures sur le pancréas (VIS1.1) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Durées moyennes de séjour

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

. Intracantonal 26.0 215 25.0 18.8 17.4 17.4
Haut-Valais

Extracantonal 35.8 235 13.6 22.0 19.8 13.9 13.9

Somme : 31.6 22.8 18.7 20.7 19.8 15.5 15.5

Valais central Intracantonal 21.9 28.3 38.0 31.0 40.3 19.4 19.4

Extracantonal 39.0 17.0 16.3 21.3 21.1 18.6 18.6

Somme : 24.8 26.6 34.6 28.6 25.9 19.3 19.3

. . Intracantonal 28.0 21.0 7.0 32.0 25.4 25.4
Chablais valaisan

Extracantonal 15.0 26.5 30.0 125 20.6 7.1 7.1

Somme : 21.5 23.8 22.3 22.3 20.6 15.7 15.7

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 22.0 30.0 19.0

Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 23.9 27.7 36.9 29.6 40.3 20.1 20.1

Hopital du Chablais 28.0 21.0 7.0 29.0 25.4 25.4

Clinique de Valere SA 12.5 21.0 10.8 10.8
Somme : 22.9 26.5 34.0 29.0 40.3 19.4 19.4

Extracantonal par type d'hépital

Extracantonal universitaire 37.7 22.7 17.1 21.3 21.2 15.6 15.6
Extracantonal non-universitaire 24.5 22.0 23.0 14.5 9.0 12.3 12.3

Somme : 34.4 22.6 17.7 20.4 20.6 14.8 14.8
[Total 26.3 25.2 28.8 25.8 23.2| | 18.1 18.1

Durées moyennes de séjour en Suisse

2010 2011 2012 2013 2014
Hopitaux non-universitaires 26.0 24.0 24.8 25.7 24.7
Hopitaux universitaires 25.7 22.7 27.8 22.7 24.9
Total 25.9 23.6 25.8 24.9 24.7

Journées d'hospitalisation

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

Haut-Valais Intracantonal 78 43 100 75 63 66

Extracantonal 143 94 68 132 119 59 62

Somme : 221 137 168 207 119 122 128

: Intracantonal 329 339 608 558 121 349 368
Valais central

Extracantonal 117 34 49 128 190 65 69

Somme : 446 373 657 686 311 415 437

Chablais valaisan Intracantonal 28 42 7 64 29 31

Extracantonal 15 53 60 25 103 9 10

Somme : 43 95 67 89 103 38 40

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 22 60 19

Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 382 360 627 591 121 387 408

Hépital du Chablais 28 42 7 87 29 31

Clinique de Valere SA 25 21 26 27
Somme : 435 424 715 697 121 441 465

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 226 159 154 256 403 105 111
Extracantonal non-universitaire 49 22 23 29 9 28 29

Somme : 275 181 177 285 412 133 141
Total 710 605 892 982 533] | 574 606
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Soins somatiques aigus spécialisés - Interventions majeures sur le foie (VIS1.2) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Soins somatiques aigus spécialisés - Interventions majeures sur le foie (VIS1.2)

Hospitalisations

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

1 2 2 7 1 1
Intracantonal
. 20.0%| 100.0 % 25.0 % 87.5% 20.0 % 20.0 %
Haut-Valais
4 6 1 7 4 5
Extracantonal
80.0 % 75.0 % 12.5%| 100.0% 80.0 % 80.0 %
Somme : 5 2 8 8 7 5 6
11 9 15 24 3 13 14
Intracantonal
. 84.6 % 81.8% 88.2 % 75.0 % 30.0 % 83.8 % 83.8 %
Valais central
2 2 2 8 7 3 3
Extracantonal
15.4 % 18.2 % 11.8 % 25.0 % 70.0 % 16.2 % 16.2 %
Somme : 13 11 17 32 10 15 16
1 1 1
Intracantonal
. . 25.0 % 143 % 25.0 %
Chablais valaisan
1 3 6 3
Extracantonal
100.0 % 75.0 % 85.7 % 75.0 %
Somme : 1 4 7 4
I
Intracantonal par hopital
Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 2 1 3
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 12 9 17 28 3 14 15
Hopital du Chablais 1
Clinique de Valere SA 1
Somme : 12 11 18 32 4 14 15
Extracantonal par type d'hépital
Extracantonal universitaire 6 3 10 15 17 7 7
Extracantonal non-universitaire 1
Somme : 6 8 11 15 17 7 7
Total
Intracantonal 66.7 % 78.6 % 62.1 % 68.1 % 19.0 % 67.0 % 67.0 %
Extracantonal 33.3% 21.4% 37.9% 31.9% 81.0 % 33.0% 33.0%
Somme : 18 14 29 47 21 21 22
Taux d'hospitalisation pour 1'000 habitants
2010 2011 2012 2013 2014
Hospitalisations 5 2 8 8 7
Haut-Valais Population 80'835 81'133 81'596 81'858 82'284
%0 0.1 0.0 0.1 0.1 0.1
Hospitalisations 13 11 17 32 10
Valais central Population 183'380 186'402 189'853 193'724 196'922
%o 0.1 0.1 0.1 0.2 0.1
Hospitalisations 1 4 7 4
Chablais valaisan Population 49'487 50'283 51'429 52'557
%0 0.0 0.1 0.1 0.1
Hospitalisations 18 14 29 a7 21
Valais Population 264'215 317'022 321'732 327'011 331'763
%o 0.1 0.0 0.1 0.1 0.1
Hospitalisations 548 713 804 888 929
Suisse Population 7'870'134| 7'954'662| 8'039'060| 8'139'631| 8'237'666
%0 0.1 0.1 0.1 0.1 0.1
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Soins somatiques aigus spécialisés - Interventions majeures sur le foie (VIS1.2) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Durées moyennes de séjour

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

. Intracantonal 8.0 13.0 375 194 14.3 14.3
Haut-Valais
Extracantonal 8.0 31.0 8.0 11.4 17.8 17.8
Somme : 8.0 13.0 32.6 18.0 114 17.1 17.1
Valais central Intracantonal 22.4 19.0 21.9 13.3 11.7 19.7 19.7
Extracantonal 12.5 6.0 9.5 14.9 154 10.8 10.8
Somme : 20.8 16.6 20.5 13.7 14.3 18.3 18.3
i i Intracantonal 3.0 10.0 3.0
Chablais valaisan
Extracantonal 6.0 18.7 10.5 18.7
Somme : 6.0 14.8 10.4 14.8

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 13.0 7.0 23.7
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 21.2 19.0 235 13.9 11.7 19.3 19.3
Hopital du Chablais 3.0
Clinique de Valere SA 4.0
Somme : 21.2 17.9 22.6 14.5 9.5 19.3 19.3

Extracantonal par type d'hépital

Extracantonal universitaire 9.5 6.0 25.6 12.7 144 15.3 15.3
Extracantonal non-universitaire 5.0

Somme : 9.5 6.0 23.7 12.7 14.4 15.3 15.3
[Totar 17.3 15.4 23.0 13.9 13.4| | 18.0 18.0

Durées moyennes de séjour en Suisse

2010 2011 2012 2013 2014
Hopitaux non-universitaires 17.3 16.2 15.6 16.0 15.3
Hopitaux universitaires 18.9 16.4 17.6 16.2 15.7
Total 18.1 16.3 16.5 16.1 15.5

Journées d'hospitalisation

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

X Intracantonal 8 26 75 136 16 17
Haut-valais Extracantonal 32 186 8 80 78 82
Somme : 40 26 261 144 80 94 99
) Intracantonal 246 171 329 318 35 255 269
Valais central
Extracantonal 25 12 19 119 108 27 29
Somme : 271 183 348 437 143 282 297
N Intracantonal 3 10 3
Chablais v n Extracantonal 6 56 63 56
Somme : 6 59 73 59

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 26 7 71
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 254 171 400 389 35 270 285
Hépital du Chablais 3
Clinique de Valere SA 4
Somme : 254 197 407 464 38 270 285

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 57 18 256 190 244 105 111
Extracantonal non-universitaire 5

Somme : 57 18 261 190 244 105 111
Total 311 215 668 654 282| | 376 396
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Soins somatiques aigus spécialisés - Chirurgie de 'oesophage (VIS1.3) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Soins somatiques aigus spécialisés - Chirurgie de I'oesophage (VIS1.3)

Hospitalisations

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

6
Intracantonal 6.7 %
Haut-Valais L2
1 3 4 2 4 1 1
Extracantonal
100.0 % 33.3%]| 100.0%]| 100.0%| 100.0% 100.0 %| 100.0 %
Somme : 1 9 4 2 4 1 1
3 1 3 5 3 4 4
Intracantonal
. 75.0 % 33.3% 50.0 % 83.3% 33.3% 74.8 % 74.8 %
Valais central
1 2 3 1 6 1 1
Extracantonal
25.0 % 66.7 % 50.0 % 16.7 % 66.7 % 252 % 252 %
Somme : 4 3 6 6 9 B 6
1 2 1 1 2
Intracantonal
. . 100.0 %| 100.0 % 33.3% 100.0 %| 100.0 %
Chablais valaisan
2 2 2
Extracantonal
100.0 %| 100.0 % 66.7 %
Somme : 1 2 2 2 8 1 2
I
Intracantonal par hopital
Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 6
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 2 3 5 3 4
Hopital du Chablais 1 1 1 2
Somme : 9 3 5 5 6
Extracantonal par type d'hopital
Extracantonal universitaire 1 4 8 11 1 1
Extracantonal non-universitaire 1 1 1 1 1 1 1
Somme : 2 5 9 5 12 8 8
Total
Intracantonal 66.7 % 64.3 % 25.0 % 50.0 % 25.0 % 67.4 % 67.4%
Extracantonal 33.3% 35.7 % 75.0 % 50.0 % 75.0 % 32.6 % 32.6 %
Somme : 6 14 12 10 16 8 8
Taux d'hospitalisation pour 1'000 habitants
2010 2011 2012 2013 2014
Hospitalisations 1 9 4 2 4
Haut-Valais Population 80'835 81'133 81'596 81'858 82'284
%o 0.0 0.1 0.0 0.0 0.0
Hospitalisations 4 3 6 6 9
Valais central Population 183'380( 186'402 189'853| 193'724| 196'922
%60 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Hospitalisations 1 2 2 2 3
Chablais valaisan Population 48'469 49'487 50'283 51'429 52'557
%o 0.0 0.0 0.0 0.0 0.1
Hospitalisations 6 14 12 10 16
Valais Population 312'684 317'022 321'732 327'011 331'763
%60 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Hospitalisations 364 333 329 393 401
Suisse Population 7'870'134| 7'954'662| 8'039'060| 8'139'631| 8'237'666
%o 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
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Soins somatiques aigus spécialisés - Chirurgie de 'oesophage (VIS1.3) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Durées moyennes de séjour

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

i Intracantonal 18.2
Haut-Valais
Extracantonal 17.0 15.0 36.0 26.0 16.3 18.0 18.0
Somme : 17.0 17.1 36.0 26.0 16.3 18.0 18.0
Valais central Intracantonal 41.0 37.0 23.0 30.6 13.3 24.8 24.8
Extracantonal 19.0 19.0 22.7 79.0 27.3 18.0 18.0
Somme : 35.5 25.0 22.8 38.7 22.7 23.1 23.1
. X Intracantonal 23.0 17.0 7.0 20.7 20.7
Chablais valaisan
Extracantonal 14.5 22.0 9.5
Somme : 23.0 17.0 145 22.0 8.7 20.7 20.7

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 18.2

Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 41.0 27.0 23.0 30.6 13.3 24.8 24.8

Hopital du Chablais 23.0 17.0 7.0 20.7 20.7
Somme : 36.5 20.0 23.0 30.6 11.8 23.7 23.7

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 17.0 14.3 28.0 39.8 22.2 18.0 18.0
Extracantonal non-universitaire 19.0 26.0 17.0 16.0 4.0 18.0 18.0

Somme : 18.0 16.6 26.8 35.0 20.7 18.0 18.0
[Total 30.3 18.8 25.8 32.8 18.4| | 218 21.8

Durées moyennes de séjour en Suisse

2010 2011 2012 2013 2014
Hépitaux non-universitaires 25.8 23.6 25.2 24.2 21.6
Hopitaux universitaires 23.6 32.2 37.8 27.2 29.6
Total 25.0 26.4 29.7 25.1 24.8

Journées d'hospitalisation

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

X Intracantonal 109
Haut-Valais
Extracantonal 17 45 144 52 65 23 25
Somme : 17 154 144 52 65 23 25
Valais central Intracantonal 123 37 69 153 40 98 103
Extracantonal 19 38 68 79 164 24 25
Somme : 142 75 137 232 204 121 128
X X Intracantonal 23 34 7 31 33
Chablais valaisan
Extracantonal 29 44 19
Somme : 23 34 29 44 26 31 33

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 109

Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 123 54 69 153 40 98 103

Hopital du Chablais 23 17 7 31 33
Somme : 146 180 69 153 47 128 135

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 17 57 224 159 244 23 25
Extracantonal non-universitaire 19 26 17 16 4 24 25

Somme : 36 83 241 175 248 47 50
Total 182 263 310 328 295| | 176 185
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Soins somatiques aigus spécialisés - Chirurgie bariatrique (VIS1.4) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Soins somatiques aigus spécialisés - Chirurgie bariatrique (VIS1.4)

Hospitalisations

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

Intracantonal 14 22 16 29 14 13 13
. 60.9 % 62.9 % 37.2% 42.0 % 26.9 % 58.1 % 58.1 %
Haut-Valais
Extracantonal 9 13 27 40 38 9 10
39.1% 37.1% 62.8 % 58.0 % 73.1% 41.9 % 41.9 %
Somme : 23 35 43 69 52 22 23
Intracantonal 41 58 75 63 55 43 45
. 85.4 % 90.6 % 92.6 % 90.0 % 90.2 % 84.1% 84.1%
Valais central
Extracantonal 7 6 6 7 6 8 8
14.6 % 9.4 % 7.4 % 10.0 % 9.8 % 15.9 % 15.9 %
Somme : 48 64 81 70 61 51 54
Intracantonal 14 17 27 12 14 16 17
. . 82.4% 94.4 % 75.0 % 70.6 % 77.8% 84.5% 84.5%
Chablais valaisan
Extracantonal 3 1 9 5 4 3 3
17.6 % 5.6 % 25.0 % 29.4 % 22.2% 15.5 % 15.5 %
Somme : 17 18 36 17 18 19 20

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 15 20 13 28 14 14 14
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 7 9 14 10 3 7 8
Hopital du Chablais 44 48 56 33 33 47 50
Clinique de Valere SA 3 20 35 33 33 3 3

Somme : 69 97 118 104 83 71 75

Extracantonal par type d'hépital

Extracantonal universitaire 2 4 5 2 3 2 2

Extracantonal non-universitaire 17 16 37 50 45 18 19
Somme : 19 20 42 52 48 20 21

Total

Intracantonal 78.4 % 82.9 % 73.8% 66.7 % 63.4 % 78.0 % 78.0 %

Extracantonal 21.6 % 171 % 26.3 % 33.3% 36.6 % 22.0% 22.0%
Somme : 88 117 160 156 131 91 96

Taux d'hospitalisation pour 1'000 habitants

2010 2011 2012 2013 2014

Hospitalisations 23 35 43 69 52

Haut-Valais Population 80'835 81'133 81'596 81'858 82'284
%60 0.3 0.4 0.5 0.8 0.6

Hospitalisations 48 64 81 70 61

Valais central Population 183'380 186'402 189'853 193'724 196'922
%o 0.3 0.3 0.4 0.4 0.3

Hospitalisations 17 18 36 17 18

Chablais valaisan Population 48'469 49'487 50'283 51'429 52'557
%60 0.4 0.4 0.7 0.3 0.3

Hospitalisations 88 117 160 156 131

Valais Population 312'684 317'022 321'732 327'011 331'763
%0 0.3 0.4 0.5 0.5 0.4

Hospitalisations 1'016 2'077 2'994 3511 3'726

Suisse Population 7'870'134| 7'954'662| 8'039'060| 8'139'631| 8'237'666
%0 0.1 0.3 0.4 0.4 0.5
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Soins somatiques aigus spécialisés - Chirurgie bariatrique (VIS1.4) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Durées moyennes de séjour

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

. Intracantonal 10.3 9.4 8.7 9.9 7.8 6.6 6.6
Haut-Valais

Extracantonal 5.8 5.7 5.9 5.4 5.9 7.2 7.2

Somme : 8.5 8.0 6.9 7.3 6.4 6.9 6.9

Valais central Intracantonal 8.8 10.2 8.1 7.3 6.9 6.9 6.9

Extracantonal 7.6 6.8 7.8 7.6 6.8 6.4 6.4

Somme : 8.6 9.9 8.0 7.3 6.9 6.8 6.8

. X Intracantonal 5.9 6.2 5.2 5.7 4.6 7.6 7.6
Chablais valaisan

Extracantonal 5.3 5.0 6.0 5.6 5.0 6.9 6.9

Somme : 5.8 6.1 5.4 5.6 4.7 7.5 7.5

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 15.5 9.1 8.8 10.0 7.8 7.3 7.3
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 7.4 19.3 12.3 12.0 21.7 6.4 6.4
Hoépital du Chablais 5.9 6.2 5.3 4.8 4.4 7.0 7.0
Clinique de Valere SA 13.3 12.6 8.6 7.8 7.2 6.7 6.7

Somme : 8.5 9.3 7.5 7.8 6.7 7.0 7.0

Extracantonal par type d'hépital

Extracantonal universitaire 6.5 7.3 7.6 12.5 11.7 6.9 6.9
Extracantonal non-universitaire 6.4 5.7 6.0 5.4 5.5 6.8 6.8

Somme : 6.4 6.0 6.2 5.7 5.9 6.8 6.8
[Totar 8.0 8.8 7.1 7.1 6.4| | 7.0 7.0

Durées moyennes de séjour en Suisse

2010 2011 2012 2013 2014
Hopitaux non-universitaires 8.4 7.8 7.6 7.0 6.4
Hopitaux universitaires 7.3 8.1 7.4 7.3 7.4
Total 8.2 7.8 7.5 7.0 6.5

Journées d'hospitalisation

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

, Intracantonal 144 207 139 286 109 84 89

Haut-valais Extracantonal 52 74 158 215 223 66 69

Somme : 19 281 207 501 332 150 158

, Intracantonal 359 594 604 461 382 295 311
Valais central

Extracantonal 53 21 27 53 21 51 54

Somme : 412 635 651 514 423 346 365

,‘,, Intracantonal 82 105 141 68 64 121 128

Chablais valaisan - [ ntonal 16 5 54 28 20 20 21

Somme : 98 110 195 96 84 141 149

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 233 182 115 279 109 100 106
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 52 174 172 120 65 47 49
Hépital du Chablais 260 298 295 157 145 333 351
Clinique de Valere SA 40 252 302 259 236 20 22

Somme : 585 906 884 815 555 500 527

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 13 29 38 25 35 15 16
Extracantonal non-universitaire 108 91 221 271 249 122 129

Somme : 121 120 259 296 284 137 145
Total 706 1'026 1'143 1'111 839| | 637 672
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Soins somatiques aigus spécialisés - Interventions sur le bas rectum (VIS1.5) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Soins somatiques aigus spécialisés - Interventions sur le bas rectum (VIS1.5)

Hospitalisations

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

4 2 4 3 2 4 5
Intracantonal
. 66.7 % 33.3%]| 100.0% 50.0 % 28.6 % 66.8 % 66.8 %
Haut-Valais
2 4 3 5 2 2
Extracantonal
33.3% 66.7 % 50.0 % 71.4% 33.2% 33.2%
Somme : 6 6 4 6 7 7 7
12 13 19 27 7 15 16
Intracantonal
. 85.7 % 92.9 % 100.0 % 96.4 % 53.8 % 87.5% 87.5%
Valais central
2 1 1 6 2 2
Extracantonal
14.3 % 7.1% 3.6 % 46.2 % 12.5 % 12.5 %
Somme : 14 14 19 28 13 17 18
1 1 3 3 3 3 3
Intracantonal
. . 25.0 % 50.0 % 60.0 %| 100.0 % 60.0 % 55.6 % 55.6 %
Chablais valaisan
3 1 2 2 2 2
Extracantonal
75.0 % 50.0 % 40.0 % 40.0 % 44.4 % 44.4 %
Somme : 4 2 5 8 5 5 5
I
Intracantonal par hopital
Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 3 1 4 3 2 3 3
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 13 9 17 23 7 17 17
Hopital du Chablais 2 1 3 3 1 2
Clinique de Valere SA 1 4 4 1 1
Somme : 17 16 26 33 12 23 24
Extracantonal par type d'hépital
Extracantonal universitaire 5 4 1 3 9 6 6
Extracantonal non-universitaire 2 2 1 1
Somme : 7 6 2 4 13 7 7
Total
Intracantonal 70.8 % 727 % 92.9 % 89.2 % 48.0 % 77.2% 77.2%
Extracantonal 29.2% 273 % 7.1% 10.8 % 52.0% 22.8% 22.8%
Somme : 24 22 28 37 25 29 31
Taux d'hospitalisation pour 1'000 habitants
2010 2011 2012 2013 2014
Hospitalisations 6 6 4 6 7
Haut-Valais Population 80'835 81'133 81'596 81'858 82'284
%0 0.1 0.1 0.0 0.1 0.1
Hospitalisations 14 14 19 28 13
Valais central Population 183'380 186'402 189'853 193'724 196'922
%o 0.1 0.1 0.1 0.1 0.1
Hospitalisations 4 2 5 3 5
Chablais valaisan Population 48'469 49'487 50'283 51'429 52'557
%0 0.1 0.0 0.1 0.1 0.1
Hospitalisations 24 22 28 37 25
Valais Population 312'684 317'022 321'732 327'011 331'763
%o 0.1 0.1 0.1 0.1 0.1
Hospitalisations 1'134 736 1'049 1'162 1'078
Suisse Population 7'870'134| 7'954'662| 8'039'060| 8'139'631| 8'237'666
%0 0.1 0.1 0.1 0.1 0.1
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Soins somatiques aigus spécialisés - Interventions sur le bas rectum (VIS1.5) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Durées moyennes de séjour

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

. Intracantonal 16.0 20.5 21.3 27.3 12.0 16.6 16.6
Haut-Valais

Extracantonal 175 19.0 32.7 11.0 13.4 13.4

Somme : 16.5 19.5 21.3 30.0 11.3 15.5 15.5

Valais central Intracantonal 26.8 18.7 24.9 33.3 30.6 14.0 14.0

Extracantonal 10.5 10.0 20.0 12.3 12.7 12.7

Somme : 24.5 18.1 24.9 32.8 22.2 13.9 13.9

. . Intracantonal 24.0 14.0 18.7 16.7 13.3 20.9 20.9
Chablais valaisan

Extracantonal 43.0 9.0 15.0 10.0 14.4 14.4

Somme : 38.3 115 17.2 16.7 12.0 18.0 18.0

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 14.7 30.0 21.3 27.3 12.0 13.2 13.2
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 26.0 19.3 27.4 375 30.6 15.8 15.8
Hopital du Chablais 14.0 16.0 16.7 13.3 15.6 15.6
Clinique de Valere SA 28.0 16.5 11.8 9.0 15.8 15.8

Somme : 24.1 18.6 23.6 31.2 23.2 15.4 15.4

Extracantonal par type d'hépital

Extracantonal universitaire 19.6 17.0 22.0 21.0 10.3 14.8 14.8
Extracantonal non-universitaire 43.5 135 8.0 55.0 14.0 6.6 6.6

Somme : 26.4 15.8 15.0 29.5 11.5 13.5 13.5
[Total 24.8 17.9 23.0 31.0 17.1] | 15.0 15.0

Durées moyennes de séjour en Suisse

2010 2011 2012 2013 2014
Hopitaux non-universitaires 20.5 18.5 18.5 19.9 19.8
Hopitaux universitaires 20.9 30.0 21.4 21.4 18.8
Total 20.5 19.8 18.7 20.1 19.7

Journées d'hospitalisation

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

Haut-Valais Intracantonal 64 41 85 82 24 72 76

Extracantonal 35 76 98 55 29 31

Somme : 99 117 85 180 79 101 107

) Intracantonal 322 243 473 898 214 214 226
Valais central

Extracantonal 21 10 20 74 28 29

Somme : 343 253 473 918 288 242 255

N Intracantonal 24 14 56 50 40 60 64

Chablals valaisan [ tonal 129 9 30 20 33 35

Somme : 153 23 86 50 60 93 99

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 44 30 85 82 24 43 45
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 338 174 466 862 214 262 276
Hépital du Chablais 28 16 50 40 23 24
Clinique de Valere SA 28 66 a7 36 20 22

Somme : 410 298 614 1'030 278 347 366

Extracantonal par type d'hépital

Extracantonal universitaire 98 68 22 63 93 83 88
Extracantonal non-universitaire 87 27 8 55 56 7 7

Somme : 185 95 30 118 149 90 95
Total 595 393 644 1'148 421 | 437 461
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Soins somatiques aigus spécialisés - Hématologie (total) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Soins somatiques aigus spécialisés - Hématologie (total)

Hospitalisations

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

76 80 65 68 76 86 91
Intracantonal
. 75.2 % 71.4% 65.0 % 65.4 % 76.8 % 77.2% 77.2%
Haut-Valais
25 32 35 36 23 25 27
Extracantonal
24.8 % 28.6 % 35.0% 34.6 % 23.2% 22.8 % 22.8%
Somme : 101 112 100 104 99 111 117
191 178 182 205 183 206 217
Intracantonal
. 80.9 % 80.2 % 79.8 % 779 % 56.7 % 81.6 % 81.6 %
Valais central
45 a4 46 58 140 47 49
Extracantonal
19.1 % 19.8 % 20.2 % 221 % 43.3 % 18.4 % 18.4 %
Somme : 236 222 228 263 323 252 266
34 44 27 33 38 35 37
Intracantonal
. . 77.3% 57.1 % 61.4 % 66.0 % 52.1 % 75.8 % 75.8 %
Chablais val n
10 33 17 17 35 11 12
Extracantonal
22.7 % 42.9 % 38.6 % 34.0% 47.9 % 24.2 % 24.2 %
Somme : 44 77 44 50 73 47 49
I
Intracantonal par hopital
Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 75 79 62 65 74 85 89
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 177 178 191 210 189 198 209
Hopital du Chablais 31 44 21 31 31 34 35
Clinique de Valere SA 18 1 3 11 11
Somme : 301 302 274 306 297 327 345
Extracantonal par type d'hopital
Extracantonal universitaire 79 99 90 102 184 82 86
Extracantonal non-universitaire 1 10 8 9 14 1 1
Somme : 80 109 98 111 198 83 88
Total
Intracantonal 79.0 % 735 % 73.7 % 73.4% 60.0 % 79.7 % 79.7 %
Extracantonal 21.0% 26.5% 26.3 % 26.6 % 40.0 % 20.3 % 20.3 %
Somme : 381 411 372 417 495 410 433
Taux d'hospitalisation pour 1'000 habitants
2010 2011 2012 2013 2014
Hospitalisations 101 112 100 104 99
Haut-Valais Population 80'835 81'133 81'596 81'858 82'284
%o 1.2 1.4 1.2 1.3 1.2
Hospitalisations 236 222 228 263 323
Valais central Population 183'380( 186'402| 189'853| 193'724 196'922
%o 1.3 1.2 1.2 1.4 1.6
Hospitalisations 44 77 44 50 73
Chablais valaisan Population 48'469 49'487 50'283 51'429 52'557
%o 0.9 1.6 0.9 1.0 1.4
Hospitalisations 381 411 372 417 495
Valais Population 312'684| 317'022 321'732| 327'011| 331'763
%o 1.2 1.3 1.2 1.3 1.5
Hospitalisations 10256 10'682 10'473 10'950 11'750
Suisse Population 7'870'134| 7'954'662| 8'039'060| 8'139'631| 8'237'666
%o 1.3 1.3 1.3 1.3 1.4
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Soins somatiques aigus spécialisés - Hématologie (total) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Durées moyennes de séjour

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

. Intracantonal 11.7 12.7 11.8 10.8 11.9 8.9 8.9
Haut-Valais

Extracantonal 14.1 6.5 12.2 15.5 13.2 12.3 12.3

Somme : 12.3 10.9 12.0 12.4 12.2 9.7 9.7

] Intracantonal 8.4 11.0 9.9 9.0 9.7 8.2 8.2

Valais central Extracantonal 16.4 14.7 183 19.7 117 15.1 15.1

Somme : 9.9 11.7 11.6 11.4 10.6 95 95

Chablais valaisan Intracantonal 8.1 8.6 10.4 9.1 10.6 7.7 7.7

Extracantonal 8.6 9.8 9.4 19.4 11.6 9.0 9.0

Somme : 8.2 9.1 10.0 12.6 11.1 8.0 8.0

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 11.7 12.8 11.8 10.7 11.5 8.9 8.9
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 8.7 11.0 9.8 9.0 9.8 8.4 8.4
Hopital du Chablais 8.5 8.7 11.6 9.7 11.8 7.9 7.9
Clinique de Valere SA 4.8 5.0 4.0 3.8 3.8

Somme : 9.2 11.1 104 9.4 104 8.3 8.3

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 14.5 11.5 14.9 18.1 12.1 13.5 13.5
Extracantonal non-universitaire 30.0 4.2 10.8 19.9 8.1 8.2 8.2

Somme : 14.7 10.8 14.6 18.3 11.8 134 134
[Total 103 11.0 115 11.8 11.0| | 9.3 9.3

Durées moyennes de séjour en Suisse

2010 2011 2012 2013 2014
Hépitaux non-universitaires 9.7 9.8 9.5 9.3 9.5
Hopitaux universitaires 13.7 13.2 135 12.7 12.6
Total 10.8 10.9 10.7 10.4 10.5

Journées d'hospitalisation

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

_ Intracantonal 890 1012 768 731 903 765 807

Haut-valais Extracantonal 352 209 427 558 304 311 328

Somme 1242 1221 T195] 1289 1207 To77 7136

) Intracantonal 1602 1'954 1799 1851 1775 1682 1774
Valais central

Extracantonal 739 647 841 1143 1634 703 741

Somme 2341]  2601|  2640]  2994] 3409 2384] 2515

— Intracantonal 274 379 282 300 201 272 287

Chablais valaisan - 1= onal 86 325 160 329 406 102 107

Somme 360 704 422 629 807 374 304

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 874 1'008 734 698 854 756 797
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 1'543 1'951 1'871 1'884 1'847 1'657 1'748
Hépital du Chablais 262 381 244 300 366 265 280
Clinique de Valere SA 87 5 12 41 43

Somme : 2'766 3'345 2'849 2'882 3'079 2'719 2'869

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 1'147 1'139 1'342 1'851 2'231 1'105 1'166
Extracantonal non-universitaire 30 42 86 179 113 11 11

Somme : 1'177 1'181 1'428 2'030 2'344 1'116 1'177
Total 3'943 4'526 4277 4'912 5'423| | 3'835 4'045
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Soins somatiques aigus spécialisés - Lymphomes agressifs et leucémies aigues (HAE1) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Soins somatiques aigus spécialisés - Lymphomes agressifs et leucémies aigues (HAEL)

Hospitalisations

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

9 14 5 7 11 11 11
Intracantonal
. 34.6 % 41.2 % 17.2% 24.1 % 61.1 % 39.6 % 39.6 %
Haut-Valais
17 20 24 22 7 16 17
Extracantonal
65.4 % 58.8 % 82.8 % 75.9 % 38.9 % 60.4 % 60.4 %
Somme : 26 34 29 29 18 27 29
24 41 32 53 41 30 32
Intracantonal
. 66.7 % 82.0 % 72.7% 76.8 % 45.1 % 70.7 % 70.7 %
Valais central
12 9 12 16 50 13 13
Extracantonal
33.3% 18.0 % 273 % 232 % 54.9 % 29.3% 29.3%
Somme : 36 50 a4 69 91 43 45
4 3 1 4 4 5 5
Intracantonal
. . 50.0 % 13.6 % 20.0 % 50.0 % 26.7 % 55.8 % 55.8 %
Chablais valaisan
4 19 4 4 11 4 4
Extracantonal
50.0 % 86.4 % 80.0 % 50.0 % 73.3% 44.2 % 44.2 %
Somme : 8 22 5 8 15 9 10
I
Intracantonal par hopital
Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 9 14 3 7 11 11 11
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 24 41 35 53 40 30 32
Hopital du Chablais 4 3 4 4 5 5
Clinique de Valere SA 1
Somme : 37 58 38 64 56 46 49
Extracantonal par type d'hépital
Extracantonal universitaire 33 48 40 41 64 33 35
Extracantonal non-universitaire 1 4
Somme : 33 48 40 42 68 33 35
Total
Intracantonal 52.9 % 54.7 % 48.7 % 60.4 % 45.2 % 58.3 % 58.3 %
Extracantonal 47.1 % 45.3 % 51.3% 39.6 % 54.8 % 41.7 % 41.7 %
Somme : 70 106 78 106 124 79 84
Taux d'hospitalisation pour 1'000 habitants
2010 2011 2012 2013 2014
Hospitalisations 26 34 29 29 18
Haut-Valais Population 80'835 81'133 81'596 81'858 82'284
%0 0.3 0.4 0.4 0.4 0.2
Hospitalisations 36 50 44 69 91
Valais central Population 183'380 186'402 189'853 193'724 196'922
%o 0.2 0.3 0.2 0.4 0.5
Hospitalisations 8 22 5 8 15
Chablais valaisan Population 48'469 49'487 50'283 51'429 52'557
%0 0.2 0.4 0.1 0.2 0.3
Hospitalisations 70 106 78 106 124
Valais Population 312'684 317'022 321'732 327'011 331'763
%o 0.2 0.3 0.2 0.3 0.4
Hospitalisations 1'733 2'066 1'933 2'138 2'276
Suisse Population 7'870'134| 7'954'662| 8'039'060| 8'139'631| 8'237'666
%0 0.2 0.3 0.2 0.3 0.3
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Soins somatiques aigus spécialisés - Lymphomes agressifs et leucémies aigues (HAE1) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Durées moyennes de séjour

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

. Intracantonal 13.4 9.9 19.0 10.9 13.6 9.1 9.1
Haut-Valais

Extracantonal 7.8 7.0 8.8 9.8 8.6 8.5 8.5

Somme : 9.8 8.2 10.5 10.0 11.7 8.7 8.7

Valais central Intracantonal 12.3 13.7 7.1 8.8 12.1 9.9 9.9

Extracantonal 10.8 6.0 14.8 9.0 6.6 8.7 8.7

Somme : 11.8 12.3 9.2 8.9 9.1 9.6 9.6

Chablais valaisan Intracantonal 12.0 2.7 1.0 2.5 16.0 8.3 8.3

Extracantonal 6.5 5.6 5.0 7.3 6.8 5.5 5.5

Somme : 9.3 5.2 4.2 4.9 9.3 7.1 7.1

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 13.4 9.9 24.7 10.9 13.6 9.1 9.1
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 12.3 13.8 7.1 8.8 12.6 9.9 9.9
Hopital du Chablais 12.0 2.3 2.5 13.5 8.3 8.3
Clinique de Valere SA 3.0

Somme : 12.6 12.2 8.5 8.7 12.7 9.5 9.5

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 8.8 6.3 10.2 9.4 7.0 8.2 8.2
Extracantonal non-universitaire 1.0 3.3

Somme : 8.8 6.3 10.2 9.2 6.8 8.2 8.2
[Totar 108 95 9.4 8.9 9.5| | 9.0 9.0

Durées moyennes de séjour en Suisse

2010 2011 2012 2013 2014
Hopitaux non-universitaires 8.3 9.1 8.3 8.2 8.6
Hopitaux universitaires 10.8 9.4 8.4 8.1 8.4
Total 9.2 9.3 8.3 8.2 8.5

Journées d'hospitalisation

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

, Intracantonal 121 139 95 76 150 98 103

Haut-valais Extracantonal 133 140 210 215 60 140 147

Somme 254 279 305 201 210 238 251

i Intracantonal 296 563 226 468 496 300 316
Valais central

Extracantonal 130 54 178 144 329 109 115

Somme 426 617 404 612 825 400 431

N Intracantonal 48 8 1 10 64 43 45

Chablais valaisan - [ ntonal 26 106 20 29 75 22 24

Somme 74 114 21 39 139 65 69

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 121 139 74 76 150 98 103
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 296 564 248 468 503 300 316
Hépital du Chablais 48 7 10 54 43 45
Clinique de Valere SA 3

Somme : 465 710 322 554 710 440 465

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 289 300 408 387 451 271 286
Extracantonal non-universitaire 1 13

Somme : 289 300 408 388 464 271 286
Total 754 1'010 730 942 1'174| | 712 751
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Soins somatiques aigus spécialisés - Lymphomes tres agressifs et Source : Statistique médicale des hdpitaux (OFS)
leucémies aigues avec chimiothérapie curative (HAE1.1)

Soins somatiques aigus spécialisés - Lymphomes trés agressifs et
leucémies aigues avec chimiothérapie curative (HAE1.1)

Hospitalisations

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

. Extracantonal 2 6 3 8 2 3
Haut-Valais

100.0 % 100.0 %| 100.0%| 100.0 % 100.0 %| 100.0 %
Somme : 2 6 8 8 2 8

Intracantonal 1 1

Valais central 14.3% 5.0%
Extracantonal 4 4 6 18 19 4 4
100.0 %| 100.0 % 85.7 %| 100.0 % 95.0 % 100.0 %| 100.0 %
Somme : 4 4 7 18 20 4 4

Chablais valaisan Extracantonal 5 1 6 7

100.0 %| 100.0%| 100.0%| 100.0 %

Somme : 5 1 6 7

I

Intracantonal par hopital
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 1 1
Somme : 1 1

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 6 9 13 27 34 7 7
Somme : 6 9 13 27 34 7 7

Total

Intracantonal 71% 29%

Extracantonal 100.0 %| 100.0 % 92.9%| 100.0% 97.1 % 100.0 %| 100.0 %
Somme : 6 9 14 27 35 7 7

Taux d'hospitalisation pour 1'000 habitants

2010 2011 2012 2013 2014

Hospitalisations 2 6 3 8

Haut-Valais Population 80'835 81'596 81'858 82'284
%o 0.0 0.1 0.0 0.1

Hospitalisations 4 4 7 18 20

Valais central Population 183'380 186'402 189'853 193'724 196'922
%0 0.0 0.0 0.0 0.1 0.1

Hospitalisations 5 1 6 7

Chablais valaisan Population 49'487 50'283 51'429 52'557
%o 0.1 0.0 0.1 0.1

Hospitalisations 6 9 14 27 35

Valais Population 264'215 235'889 321'732 327'011 331'763
%0 0.0 0.0 0.0 0.1 0.1

Hospitalisations 436 421 540 600 607

Suisse Population 7'870'134| 7'954'662| 8'039'060| 8'139'631| 8'237'666
%0 0.1 0.1 0.1 0.1 0.1
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Soins somatiques aigus spécialisés - Lymphomes tres agressifs et Source : Statistique médicale des hdpitaux (OFS)
leucémies aigues avec chimiothérapie curative (HAE1.1)

Durées moyennes de séjour

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

Haut-Valais |Extracantonal 52.0 18.8 32.3 13.6 30.6 30.6
Somme : 52.0 18.8 32.3 13.6 30.6 30.6
) Intracantonal 33.0 9.0
Valais central
Extracantonal 20.5 28.5 333 34.0 14.1 13.5 135
Somme : 20.5 28.5 33.3 34.0 13.8 135 135
Chablais valaisan |Extracantonal 29.4 33.0 315 18.0
Somme : 29.4 33.0 315 18.0

Intracantonal par hopital
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 33.0 9.0
Somme : 33.0 9.0

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 31.0 29.0 26.6 33.3 14.8 19.7 19.7
Somme : 31.0 29.0 26.6 333 14.8 19.7 19.7
[Totar 31.0 29.0 27.1 33.3 14.6| | 19.7 19.7

Durées moyennes de séjour en Suisse

2010 2011 2012 2013 2014
Hopitaux non-universitaires 21.8 25.2 23.0 23.7 25.5
Hopitaux universitaires 29.0 31.9 29.6 27.3 23.4
Total 26.7 29.5 27.4 26.2 24.1

Journées d'hospitalisation

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

Haut-Valais | Extracantonal 104 113 97 109 73 7
Somme : 104 113 97 109 73 77

) Intracantonal 33 9
Valais central Extracantonal 82 114 200 612 267 57 60
Somme : 82 114 233 612 276 57 60

Chablais valaisan |Extracantonal 147 33 189 126

Somme : 147 33 189 126

Intracantonal par hopital
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 33 9
Somme : 33 9

Extracantonal par type d'hépital

Extracantonal universitaire 186 261 346 898 502 130 137
Somme : 186 261 346 898 502 130 137
Total 186 261 379 898 511 | 130 137
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Soins somatiques aigus spécialisés - Lymphomes indolents et leucémies chroniques (HAE2) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Soins somatiques aigus spécialisés - Lymphomes indolents et leucémies chroniques (HAE2)

Hospitalisations

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

62 53 49 55 52 69 73
Intracantonal
. 95.4 % 81.5% 94.2 % 90.2 % 89.7 % 94.6 % 94.6 %
Haut-Valais
3 12 3 6 6 4 4
Extracantonal
4.6 % 18.5 % 5.8 % 9.8 % 10.3 % 5.4 % 5.4 %
Somme : 65 65 52 61 58 73 77
143 118 121 124 114 142 150
Intracantonal
. 99.3 % 86.8 % 91.7 % 91.2% 72.6 % 99.3 % 99.3 %
Valais central
1 18 11 12 43 1 1
Extracantonal
0.7 % 13.2% 8.3% 8.8 % 27.4% 0.7 % 0.7 %
Somme : 144 136 132 136 157 143 151
29 38 20 16 30 29 30
Intracantonal
. . 93.5 % 86.4 % 64.5 % 80.0 % 69.8 % 91.3 % 91.3%
Chablais val n
2 6 11 4 13 3 3
Extracantonal
6.5 % 13.6 % 355 % 20.0 % 30.2 % 8.7 % 8.7 %
Somme : 31 44 31 20 43 32 33
I
Intracantonal par hopital
Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 61 52 48 52 51 68 71
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 129 119 127 127 119 135 142
Hopital du Chablais 26 37 15 16 24 27 28
Clinique de Valere SA 18 1 2 11 11
Somme : 234 209 190 195 196 240 253
Extracantonal par type d'hopital
Extracantonal universitaire 5 26 19 17 54 6 7
Extracantonal non-universitaire 1 10 6 5 8 1 1
Somme : 6 36 25 22 62 8 8
Total
Intracantonal 97.5% 85.3 % 88.4 % 89.9 % 76.0 % 96.9 % 96.9 %
Extracantonal 25% 14.7 % 11.6 % 10.1 % 24.0 % 3.1% 3.1%
Somme : 240 245 215 217 258 248 261
Taux d'hospitalisation pour 1'000 habitants
2010 2011 2012 2013 2014
Hospitalisations 65 65 52 61 58
Haut-Valais Population 80'835 81'133 81'596 81'858 82'284
%o 0.8 0.8 0.6 0.7 0.7
Hospitalisations 144 136 132 136 157
Valais central Population 183'380 186'402 189'853 193'724 196'922
%o 0.8 0.7 0.7 0.7 0.8
Hospitalisations 31 44 31 20 43
Chablais valaisan Population 48'469 49'487 50'283 51'429 52'557
%o 0.6 0.9 0.6 0.4 0.8
Hospitalisations 240 245 215 217 258
Valais Population 312'684| 317'022 321'732| 327'011| 331'763
%o 0.8 0.8 0.7 0.7 0.8
Hospitalisations 6'338 6'615 6'381 6'349 6'668
Suisse Population 7'870'134| 7'954'662| 8'039'060| 8'139'631| 8'237'666
%o 0.8 0.8 0.8 0.8 0.8
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Soins somatiques aigus spécialisés - Lymphomes indolents et leucémies chroniques (HAE2) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Durées moyennes de séjour

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

. Intracantonal 114 13.5 9.2 10.5 11.3 8.9 8.9
Haut-Valais

Extracantonal 16.0 5.8 17.0 7.5 11.3 9.7 9.7

Somme : 11.6 12.1 9.7 10.2 11.3 9.0 9.0

Valais central Intracantonal 7.0 10.1 9.7 8.8 8.4 7.5 7.5

Extracantonal 6.0 6.2 4.8 7.8 5.0 5.7 5.7

Somme : 7.0 9.6 9.3 8.7 7.5 7.5 7.5

. . Intracantonal 7.3 8.8 10.7 8.8 8.7 7.6 7.6
Chablais valaisan

Extracantonal 5.0 5.3 7.7 11.5 5.7 7.0 7.0

Somme : 7.2 8.3 9.6 9.3 7.8 7.5 7.5

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 11.3 13.7 9.1 10.5 11.1 8.9 8.9
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 7.3 10.1 9.6 8.7 8.4 7.8 7.8
Hopital du Chablais 7.7 8.9 11.8 9.3 10.0 7.8 7.8
Clinique de Valere SA 4.8 5.0 4.5 3.8 3.8

Somme : 8.2 10.8 9.7 9.3 9.2 7.9 7.9

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 6.8 6.5 6.9 7.4 5.1 8.2 8.2
Extracantonal non-universitaire 30.0 4.2 9.5 12.0 10.4 8.2 8.2

Somme : 10.7 5.9 7.6 8.4 5.8 8.2 8.2
[Total 8.3 10.0 9.4 9.2 8.4| | 8.0 8.0

Durées moyennes de séjour en Suisse

2010 2011 2012 2013 2014
Hopitaux non-universitaires 9.3 9.2 8.8 8.6 8.8
Hopitaux universitaires 8.2 7.9 7.8 7.9 8.0
Total 9.1 8.9 8.6 8.5 8.6

Journées d'hospitalisation

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

Haut-Valais Intracantonal 706 716 452 580 588 615 649

Extracantonal 48 69 51 45 68 38 40

Somme : 754 785 503 625 656 653 689

. Intracantonal 1'000 1'197 1'173 1'086 960 1'074 1'133
Valais central

Extracantonal 6 111 53 94 215 6 6

Somme : 1'006 1'308 1'226 1'180 1'175 1'080 1'139

R Intracantonal 213 335 214 140 261 219 231

Chablals valaisan [ tonal 10 32 85 46 74 19 20

Somme : 223 367 299 186 335 238 251

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 690 712 439 547 566 605 639
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 941 1'200 1'223 1'110 994 1'050 1'107
Hopital du Chablais 201 331 177 149 240 212 223
Clinique de Valere SA 87 5 9 41 43

Somme : 1'919 2'248 1'839 1'806 1'809 1'908 2'013

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 34 170 132 125 274 52 55
Extracantonal non-universitaire 30 42 57 60 83 11 11

Somme : 64 212 189 185 357 63 66
Total 1'983 2'460 2'028 1'991 2'166| | 1'971 2'079
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Soins somatiques aigus spécialisés - Affections myéloprolifératives et syndromes myélodysplasiques (HAE3) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Soins somatiques aigus spécialisés - Affections myéloprolifératives et syndromes myélodysplasiques (HAE3)

Hospitalisations

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

Haut-Valais Intracantonal 5 13 10 6 13 6 6
100.0 %| 100.0%| 100.0%| 100.0%]| 100.0% 100.0 %| 100.0 %
Somme : 5 13 10 6 13 6 6
Intracantonal 24 19 28 28 26 33 35
Valais central 100.0 % 95.0 % 82.4% 93.3% 92.9 % 100.0 % 100.0 %
Extracantonal = 6 2 2
5.0 % 17.6 % 6.7 % 7.1%
Somme : 24 20 34 30 28 33 35
Chablais valaisan [Intracantonal = 3 6 13 4 L 2
100.0 %| 100.0%| 100.0%| 100.0%]| 100.0% 100.0 %| 100.0 %
Somme : 1 & 6 13 4 1 2
I
Intracantonal par hopital
Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 5 13 10 6 12 6 6
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 24 18 28 30 28 33 35
Hopital du Chablais 1 4 6 11 3 1 2
Somme : 30 35 44 47 43 41 43
Extracantonal par type d'hopital
Extracantonal universitaire 1 4 2
Extracantonal non-universitaire 2 2
Somme : 1 6 2 2
Total
Intracantonal 100.0 % 97.2 % 88.0 % 95.9 % 95.6 % 100.0 % 100.0 %
Extracantonal 2.8% 12.0 % 4.1% 4.4 %
Somme : 30 36 50 49 45 41 43
Taux d'hospitalisation pour 1'000 habitants
2010 2011 2012 2013 2014
Hospitalisations 5 13 10 6 13
Haut-Valais Population 80'835 81'133 81'596 81'858 82'284
%o 0.1 0.2 0.1 0.1 0.2
Hospitalisations 24 20 34 30 28
Valais central Population 183'380( 186'402| 189'853| 193'724| 196'922
%60 0.1 0.1 0.2 0.2 0.1
Hospitalisations 1 3 6 13 4
Chablais valaisan Population 48'469 49'487 50'283 51'429 52'557
Yo 0.0 0.1 0.1 0.3 0.1
Hospitalisations 30 36 50 49 45
Valais Population 312'684| 317'022| 321'732| 327'011 331'763
%60 0.1 0.1 0.2 0.1 0.1
Hospitalisations 1'080 1'042 1'069 925 1'190
Suisse Population 7'870'134| 7'954'662| 8'039'060| 8'139'631| 8'237'666
%o 0.1 0.1 0.1 0.1 0.1

153



Soins somatiques aigus spécialisés - Affections myéloprolifératives et syndromes myélodysplasiques (HAE3) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Durées moyennes de séjour

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

Haut-Valais |Intracantonal 12.6 12.1 21.2 125 12.7 8.7 8.7

Somme : 12.6 12.1 21.2 125 12.7 8.7 8.7

) Intracantonal 12.8 10.2 13.1 10.6 11.7 9.3 9.3
Valais central

Extracantonal 29.0 26.5 4.0 8.5

Somme : 12.8 11.2 155 10.2 114 9.3 9.3

Chablais valaisan |Intracantonal 13.0 12.0 11.2 11.5 19.0 7.1 7.1

Somme : 13.0 12.0 11.2 115 19.0 7.1 7.1

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 12.6 12.1 21.2 125 11.5 8.7 8.7
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 12.8 10.4 13.1 10.2 11.9 9.3 9.3
Hopital du Chablais 13.0 10.8 11.2 12.8 24.0 7.1 7.1

Somme : 12.7 11.1 14.7 11.1 12.7 9.1 9.1

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 29.0 32.5 4.0
Extracantonal non-universitaire 145 8.5
Somme : 29.0 26.5 4.0 8.5
[Total 12.7 116 16.1 108 12,5 | 9.1 9.1

Durées moyennes de séjour en Suisse

2010 2011 2012 2013 2014
Hopitaux non-universitaires 10.8 10.6 10.9 10.3 10.8
Hopitaux universitaires 114 12.6 12.8 11.3 10.9
Total 10.9 10.9 11.2 10.5 10.8

Journées d'hospitalisation

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

Haut-Valais | Intracantonal 63 157 212 75 165 53 56

Somme : 63 157 212 75 165 53 56

. Intracantonal 306 194 367 297 303 308 325
Valais central

Extracantonal 29 159 8 17

Somme : 306 223 526 305 320 308 325

Chablais valaisan |Intracantonal 13 36 67 150 76 11 11

Somme : 13 36 67 150 76 11 11

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 63 157 212 75 138 53 56
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 306 187 367 306 334 308 325
Hopital du Chablais 13 43 67 141 72 11 11

Somme : 382 387 646 522 544 371 391

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 29 130 8
Extracantonal non-universitaire 29 17
Somme : 29 159 8 17
Total 382 416 805 530 561 | 371 391
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Soins somatiques aigus spécialisés - Transplantation autologue de cellules souches hématopoiétiques (HAE4) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Soins somatiques aigus spécialisés -
Transplantation autologue de cellules souches hématopoiétiques (HAE4)

Hospitalisations

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

. 2 2 2 1 2 2
Haut-Valais Extracantonal
100.0 % 100.0 %| 100.0%| 100.0 % 100.0 %| 100.0 %
Somme : 2 2 2 1 2 2
1
Intracantonal
. 6.3 %
Valais central
25 10 8 3 15 26 27
Extracantonal
100.0 %| 100.0%| 100.0%| 100.0 % 93.8 % 100.0 %| 100.0 %
Somme : 25 10 8 3 16 26 27
Chablais valaisan  |Extracantonal 4 2 1 3 2 4 5
100.0 %| 100.0%| 100.0%| 100.0%]| 100.0% 100.0 %| 100.0 %
Somme : 4 2 1 3 2 4 5
I

Intracantonal par hopital 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 1
Somme : 1

Extracantonal par type d'hépital

Extracantonal universitaire 31 12 11 8 18 32 33
Somme : 31 12 11 8 18 32 33

Total

Intracantonal 5.3%

Extracantonal 100.0 % 100.0 % 100.0 % 100.0 % 94.7 % 100.0 % 100.0 %
Somme : 31 12 11 8 19 32 33

Taux d'hospitalisation pour 1'000 habitants

2010 2011 2012 2013 2014

Hospitalisations 2 2 2 1

Haut-Valais Population 80'835 81'596 81'858 82'284
%o 0.0 0.0 0.0 0.0

Hospitalisations 25 10 8 3 16

Valais central Population 183'380( 186'402 189'853| 193'724| 196'922
%o 0.1 0.1 0.0 0.0 0.1

Hospitalisations 4 2 1 3 2

Chablais valaisan Population 48'469 49'487 50'283 51'429 52'557
%o 0.1 0.0 0.0 0.1 0.0

Hospitalisations 31 12 11 8 19

Valais Population 312'684| 235'889( 321'732| 327'011| 331'763
%o 0.1 0.1 0.0 0.0 0.1

Hospitalisations 508 342 313 686 730

Suisse Population 7'870'134| 7'954'662| 8'039'060| 8'139'631| 8'237'666
%o 0.1 0.0 0.0 0.1 0.1
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Soins somatiques aigus spécialisés - Transplantation autologue de cellules souches hématopoiétiques (HAE4) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Durées moyennes de séjour

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

Haut-Valais |Extracantonal 16.0 26.5 20.5 23.0 13.4 13.4
Somme : 16.0 26.5 20.5 23.0 13.4 13.4
A Intracantonal 7.0

Valais central

Extracantonal 16.4 20.3 20.9 19.0 24.3 14.9 14.9

Somme : 16.4 20.3 20.9 19.0 23.2 14.9 14.9

Chablais valaisan |Extracantonal 12.5 18.5 22.0 21.7 23.5 134 13.4

Somme : 125 18.5 22.0 21.7 235 134 134

Intracantonal par hopital
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 7.0
Somme : 7.0

Extracantonal par type d'hépital

Extracantonal universitaire 15.9 20.0 22.0 20.4 24.1 14.6 14.6
Somme : 15.9 20.0 22.0 20.4 24.1 14.6 14.6
[Total 15.9 20.0 22.0 20.4 23.2| | 14.6 14.6

Durées moyennes de séjour en Suisse

2010 2011 2012 2013 2014
Hopitaux non-universitaires 13.1 19.0 20.2 11.2 9.6
Hopitaux universitaires 15.2 21.0 20.9 14.2 15.3
Total 14.5 20.5 20.7 13.3 13.3

Journées d'hospitalisation

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

Haut-Valais | Extracantonal 32 53 41 23 21 22
Somme : 32 53 41 23 21 22
. Intracantonal 7
Valais central
Extracantonal 411 203 167 57 364 379 400
Somme : 411 203 167 57 371 379 400
Chablais valaisan ~ |Extracantonal 50 37 22 65 47 60 63
Somme : 50 37 22 65 47 60 63
Intracantonal par hépital 2010 2011 2012 2013 2014
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 7
Somme : 7

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 493 240 242 163 434 460 485
Somme : 493 240 242 163 434 460 485
Total 493 240 242 163 441] | 460 485
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Soins somatiques aigus spécialisés - Transplantation allogénique de cellules souches hématopoiétiques (CIMHS) (HAE5) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Soins somatiques aigus spécialisés -
Transplantation allogénique de cellules souches hématopoiétiques (CIMHS) (HAES)

Hospitalisations

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

Intracantonal 100.0 O/l
Haut-Valais — 2
1 3 1 1 1
Extracantonal
100.0 % 100.0 % 100.0 % 100.0 % 100.0 %
Somme : 1 1 8 1 1 1
. 3 2 3 7 11 3 3
Valais central Extracantonal
100.0 %| 100.0%| 100.0%| 100.0%]| 100.0% 100.0 %| 100.0 %
Somme : & 2 & 7 11 3 8
Chablais valaisan  |Extracantonal ! 2
100.0 % 100.0 %
Somme : 1 2
I
Intracantonal par hopital
Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 1
Somme : 1
Extracantonal par type d'hépital
Extracantonal universitaire 4 3 3 7 14 4 5
Extracantonal non-universitaire 3
Somme : 4 8 8 10 14 4 5
Total
Intracantonal 25.0%
Extracantonal 100.0 % 100.0 % 75.0 % 100.0 % 100.0 % 100.0 % 100.0 %
Somme : 4 3 4 10 14 4 5
Taux d'hospitalisation pour 1'000 habitants
2010 2011 2012 2013 2014
Hospitalisations 1 1 3 1
Haut-Valais Population 80'835 81'596 81'858 82'284
%o 0.0 0.0 0.0 0.0
Hospitalisations 3 2 3 7 11
Valais central Population 183'380( 186'402| 189'853| 193'724| 196'922
%60 0.0 0.0 0.0 0.0 0.1
Hospitalisations 1 2
Chablais valaisan Population 49'487 52'557
%o 0.0 0.0
Hospitalisations 4 3 4 10 14
Valais Population 264'215| 235'889| 271'449| 275'582| 331'763
%o 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Hospitalisations 161 196 237 252 279
Suisse Population 7'870'134| 7'954'662| 8'039'060( 8'139'631| 8'237'666
%o 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
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Soins somatiques aigus spécialisés - Transplantation allogénique de cellules souches hématopoiétiques (CIMHS) (HAE5) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Durées moyennes de séjour

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

. Intracantonal 9.0
Haut-Valais
Extracantonal 35.0 53.3 44.0 38.0 38.0
Somme : 35.0 9.0 53.3 44.0 38.0 38.0
Valais central |Extracantonal 36.7 68.0 28.0 32.6 40.2 46.1 46.1
Somme : 36.7 68.0 28.0 32.6 40.2 46.1 46.1
Chablais valaisan |Extracantonal 3.0 42.0
Somme : 3.0 42.0

Intracantonal par hopital
Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 9.0
Somme : 9.0

Extracantonal par type d'hépital

Extracantonal universitaire 36.3 46.3 28.0 38.6 40.7 44.2 44.2
Extracantonal non-universitaire 39.3

Somme : 36.3 46.3 28.0 38.8 40.7 44.2 44.2
[Total 36.3 46.3 23.3 38.8 40.7| | 44.2 44.2

Durées moyennes de séjour en Suisse

2010 2011 2012 2013 2014
Hopitaux non-universitaires 50.1 22.2 17.7 16.6 11.9
Hopitaux universitaires 42.0 38.4 40.7 35.7 38.5
Total 42.6 36.3 34.3 31.0 32.0

Journées d'hospitalisation

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

. Intracantonal 9
Haut-Valais
Extracantonal 35 160 44 39 42
Somme : 35 9 160 44 39 42
Valais central | Extracantonal 110 136 84 228 442 152 160
Somme : 110 136 84 228 442 152 160
Chablais valaisan | Extracantonal 3 84
Somme : 3 84

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 9
Somme : 9

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 145 139 84 270 570 191 202
Extracantonal non-universitaire 118

Somme : 145 139 84 388 570 191 202
Total 145 139 93 388 570] | 191 202
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Soins somatiques aigus spécialisés - Vaisseaux (total) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Soins somatiques aigus spécialisés - Vaisseaux (total)

Hospitalisations

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

70 166 107 104 65 82 87
Intracantonal
. 70.0 % 73.5 % 69.0 % 64.2 % 56.0 % 71.1% 71.1%
Haut-Valais
30 60 48 58 51 33 35
Extracantonal
30.0 % 26.5 % 31.0 % 35.8 % 44.0 % 28.9 % 28.9 %
Somme : 100 226 155 162 116 116 122
154 196 201 318 247 195 206
Intracantonal
) 72.3% 75.1 % 74.2 % 83.2% 78.7 % 732 % 732 %
Valais central
59 65 70 64 67 71 75
Extracantonal
27.7% 24.9 % 25.8% 16.8 % 21.3% 26.8 % 26.8 %
Somme : 213 261 271 382 314 266 281
19 43 43 60 47 26 27
Intracantonal
. . 59.4 % 67.2 % 67.2 % 69.0 % 58.8 % 61.6 % 61.6 %
Chablais val n
13 21 21 27 33 16 17
Extracantonal
40.6 % 32.8 % 32.8 % 31.0 % 41.3 % 38.4 % 38.4 %
Somme : 32 64 64 87 80 42 44
I
Intracantonal par hopital
Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 51 125 47 31 5 59 62
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 171 271 292 439 349 216 228
Hopital du Chablais 4 6 8 7 3 5 6
Clinique de Valere SA 17 3 4 5 2 22 23
Somme : 243 405 351 482 359 303 319
Extracantonal par type d'hopital
Extracantonal universitaire 97 133 129 141 132 114 121
Extracantonal non-universitaire 5 13 10 8 19 7 7
Somme : 102 146 139 149 151 121 128
Total
Intracantonal 70.4 % 735 % 71.6 % 76.4 % 70.4 % 71.5 % 71.5%
Extracantonal 29.6 % 26.5% 28.4 % 23.6 % 29.6 % 28.5 % 28.5 %
Somme : 345 551 490 631 510 424 447
Taux d'hospitalisation pour 1'000 habitants
2010 2011 2012 2013 2014
Hospitalisations 100 226 155 162 116
Haut-Valais Population 80'835 81'133 81'596 81'858 82'284
%o 1.2 2.8 1.9 2.0 1.4
Hospitalisations 213 261 271 382 314
Valais central Population 183'380( 186'402| 189'853| 193'724 196'922
%o 1.2 14 14 2.0 1.6
Hospitalisations 32 64 64 87 80
Chablais valaisan Population 48'469 49'487 50'283 51'429 52'557
%o 0.7 1.3 1.3 1.7 1.5
Hospitalisations 345 551 490 631 510
Valais Population 312'684| 317'022 321'732| 327'011| 331'763
%o 1.1 1.7 15 1.9 1.5
Hospitalisations 13'154 15'918 16'194 17'799 15'994
Suisse Population 7'870'134| 7'954'662| 8'039'060| 8'139'631| 8'237'666
%o 1.7 2.0 2.0 2.2 1.9
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Soins somatiques aigus spécialisés - Vaisseaux (total) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Durées moyennes de séjour

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

. Intracantonal 10.7 8.2 11.8 9.1 12.3 8.3 8.3
Haut-Valais

Extracantonal 11.7 9.6 8.3 8.3 6.0 10.8 10.8

Somme : 11.0 8.6 10.7 8.8 9.5 9.0 9.0

Valais central Intracantonal 13.8 14.8 16.6 145 15.7 9.7 9.7

Extracantonal 13.1 11.1 14.0 12.3 12.4 11.9 11.9

Somme : 13.6 13.9 15.9 14.1 15.0 10.3 10.3

. . Intracantonal 21.7 15.0 15.4 12.2 12.7 10.6 10.6
Chablais valaisan

Extracantonal 7.3 11.4 16.0 13.3 12.2 8.4 8.4

Somme : 15.9 13.9 15.6 12.6 12.5 9.8 9.8

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 7.9 7.6 11.7 9.2 22.2 7.1 7.1
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 15.4 13.9 15.3 13.3 14.6 10.7 10.7
Hopital du Chablais 12.0 28.2 27.3 13.6 14.7 9.4 9.4
Clinique de Valere SA 11.9 7.3 75 8.2 5.5 3.8 3.8

Somme : 13.5 12.1 15.0 13.0 14.7 9.4 9.4

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 11.9 10.8 12.8 11.1 10.6 11.4 11.4
Extracantonal non-universitaire 14.0 7.8 5.6 8.0 7.2 7.3 7.3

Somme : 12.0 10.5 12.3 11.0 10.2 11.2 11.2
[Total 13.1 117 14.2 125 13.3] | 9.9 9.9

Durées moyennes de séjour en Suisse

2010 2011 2012 2013 2014
Hopitaux non-universitaires 10.5 10.2 10.8 10.5 9.7
Hopitaux universitaires 11.1 10.6 11.4 11.6 10.6
Total 10.7 10.3 11.0 10.8 10.0

Journées d'hospitalisation

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

o valais Intracantonal 748 1'360 1261 943 800 685 723

Extracantonal 351 576 399 484 304 361 381

Somme 7099 1936 7660 T427 1104 1046 7104

, Intracantonal 2123 2903 3343 4603 3867 1898 2002
Valais central

Extracantonal 774 719 977 789 834 853 900

Somme 2897 3622| 4320  5392| 4701 2751 2902

— Intracantonal 213 647 663 733 596 272 286

Chablais valaisan 1 onal 95 240 336 359 401 135 143

Somme : 508 887 999 7092 997 207 229

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 401 956 549 285 111 418 441
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 2'632 3763 4'470 5'858 5'097 2'303 2'429
Hépital du Chablais 48 169 218 95 44 50 53
Clinique de Valere SA 203 22 30 41 11 84 88

Somme : 3'284 4'910 5'267 6'279 5'263 2'855 3'012

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 1'150 1'434 1'656 1'568 1'403 1'301 1'373
Extracantonal non-universitaire 70 101 56 64 136 48 50

Somme : 1'220 1'535 1712 1'632 1'539 1'349 1'423
Total 4'504 6'445 6'979 7'911 6'802| | 4'204 4'435
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Soins somatiques aigus spécialisés - Chirurgie vasculaire périphérique (artérielle) (GEF1) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Soins somatiques aigus spécialisés - Chirurgie vasculaire périphérique (artérielle) (GEF1)

Hospitalisations

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

14 14 15 26 4 16 16
Intracantonal
. 73.7 % 66.7 % 88.2 % 89.7 % 44.4 % 75.1 % 75.1 %
Haut-Valais
5 7 2 3 5 5 5
Extracantonal
26.3 % 33.3% 11.8 % 10.3 % 55.6 % 24.9 % 24.9 %
Somme : 19 21 17 29 9 21 22
31 46 26 94 10 38 41
Intracantonal
. 100.0 % 97.9 % 89.7 % 98.9 % 83.3% 100.0 % 100.0 %
Valais central
1 3 1 2
Extracantonal
21% 10.3 % 1.1% 16.7 %
Somme : 31 47 29 95 12 38 41
6 16 11 21 2 9 9
Intracantonal
. . 100.0 %| 100.0 % 91.7 % 84.0 %| 100.0 % 100.0 %| 100.0 %
Chablais valaisan 1 "
Extracantonal
8.3 % 16.0 %
Somme : 6 16 12 25 2 9 9
I
Intracantonal par hopital
Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 11 3 12 13
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 23 67 49 134 16 29 30
Hopital du Chablais 1 3 1 2 2 2
Clinique de Valere SA 16 3 2 5 20 22
Somme : 51 76 52 141 16 63 66
Extracantonal par type d'hépital
Extracantonal universitaire 5 7 6 8 5 5 5
Extracantonal non-universitaire 1 2
Somme : B 8 6 8 7 5 5
Total
Intracantonal 91.1 % 90.5 % 89.7 % 94.6 % 69.6 % 92.4 % 92.4 %
Extracantonal 8.9 % 9.5% 10.3 % 5.4 % 30.4 % 7.6 % 7.6 %
Somme : 56 84 58 149 23 68 72
Taux d'hospitalisation pour 1'000 habitants
2010 2011 2012 2013 2014
Hospitalisations 19 21 17 29 9
Haut-Valais Population 80'835 81'133 81'596 81'858 82'284
%0 0.2 0.3 0.2 0.4 0.1
Hospitalisations 31 47 29 95 12
Valais central Population 183'380 186'402 189'853 193'724 196'922
%o 0.2 0.3 0.2 0.5 0.1
Hospitalisations 6 16 12 25 2
Chablais valaisan Population 48'469 49'487 50'283 51'429 52'557
%0 0.1 0.3 0.2 0.5 0.0
Hospitalisations 56 84 58 149 23
Valais Population 312'684 317'022 321'732 327'011 331'763
%o 0.2 0.3 0.2 0.5 0.1
Hospitalisations 1'825 2'356 2'472 3'041 615
Suisse Population 7'870'134| 7'954'662| 8'039'060| 8'139'631| 8'237'666
%0 0.2 0.3 0.3 0.4 0.1
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Soins somatiques aigus spécialisés - Chirurgie vasculaire périphérique (artérielle) (GEF1) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Durées moyennes de séjour

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

. Intracantonal 10.7 7.1 13.7 9.9 19.5 7.1 7.1
Haut-Valais

Extracantonal 19.8 12.4 24.0 15.0 2.8 11.8 11.8

Somme : 13.1 8.9 14.9 104 10.2 8.3 8.3

Valais central Intracantonal 13.8 13.1 125 13.7 10.2 6.2 6.2
Extracantonal 10.0 11.0 3.0 3.0

Somme : 13.8 13.0 12.4 13.6 9.0 6.2 6.2

. . Intracantonal 10.7 10.6 12.6 12.6 275 6.5 6.5

Chablais valaisan
Extracantonal 125.0 20.3
Somme : 10.7 10.6 22.0 13.8 275 6.5 6.5

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 11.1 2.3 6.1 6.1
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 13.7 11.8 13.1 13.0 14.7 9.0 9.0
Hopital du Chablais 13.0 16.3 12.0 14.0 3.0 3.0
Clinique de Valere SA 12.0 7.3 8.0 8.2 3.5 3.5

Somme : 12.6 11.4 12.9 12.8 14.7 6.4 6.4

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 19.8 13.3 34.3 16.1 2.8 11.8 11.8
Extracantonal non-universitaire 4.0 3.0

Somme : 19.8 12.1 34.3 16.1 2.9 11.8 11.8
[Total 13.2 115 15.1 13.0 11.1] | 6.9 6.9

Durées moyennes de séjour en Suisse

2010 2011 2012 2013 2014
Hépitaux non-universitaires 13.4 12.9 14.4 14.8 12.9
Hopitaux universitaires 17.0 15.3 15.7 15.1 9.0
Total 14.2 13.6 14.7 14.9 11.3

Journées d'hospitalisation

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

X Intracantonal 150 99 206 257 78 111 117

Haut-valais Extracantonal 99 87 48 45 14 61 64

Somme : 249 186 254 302 92 172 181

. Intracantonal 427 602 326 1'289 102 237 250

Valais central
Extracantonal 10 33 3 6

Somme : 427 612 359 1'292 108 237 250

N Intracantonal 64 169 139 264 55 57 60
Chablais v n Extracantonal 125 81

Somme : 64 169 264 345 55 57 60

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 122 7 72 76
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 314 792 643 1'741 235 256 270
Hopital du Chablais 13 49 12 28 6 6
Clinique de Valere SA 192 22 16 41 71 75

Somme : 641 870 671 1'810 235 405 427

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 99 93 206 129 14 61 64
Extracantonal non-universitaire 4 6

Somme : 99 97 206 129 20 61 64
Total 740 967 877 1'939 255] | 466 491
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Soins somatiques aigus spécialisés - Interventions sur les vaisseaux périphériques (artériels) (ANG1) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Soins somatiques aigus spécialisés - Interventions sur les vaisseaux périphériques (artériels) (ANG1)

Hospitalisations

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

26 29 22 18 39 31 32
Intracantonal
. 83.9 % 69.0 % 62.9 % 51.4 % 78.0 % 82.6 % 82.6 %
Haut-Valais
5 13 13 17 11 6 7
Extracantonal
16.1 % 31.0% 37.1% 48.6 % 22.0% 174 % 174 %
Somme : 31 42 35 35 50 37 39
40 20 33 55 71 50 53
Intracantonal
. 97.6 % 100.0 % 97.1 % 100.0 % 97.3% 97.8 % 97.8 %
Valais central
1 1 2 1 1
Extracantonal
2.4 % 29% 2.7% 2.2% 2.2%
Somme : 41 20 34 55 73 51 54
3 7 7 16 14 4 4
Intracantonal
. . 50.0 % 70.0 % 87.5 % 94.1 % 82.4% 46.8 % 46.8 %
Chablais val n
3 3 1 1 3 4 4
Extracantonal
50.0 % 30.0% 12.5% 5.9 % 17.6 % 53.2 % 53.2 %
Somme : 6 10 8 17 17 8 8
I
Intracantonal par hopital
Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 23 25 7 1 27 29
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 45 30 52 88 124 56 59
Hopital du Chablais 1 1 2 1 1
Clinique de Valere SA 1
Somme : 69 56 62 89 124 84 89
Extracantonal par type d'hopital
Extracantonal universitaire 8 11 12 18 13 10 11
Extracantonal non-universitaire 1 5 3 3 1 1
Somme : 9 16 15 18 16 12 12
Total
Intracantonal 88.5 % 77.8% 80.5 % 83.2% 88.6 % 87.8 % 87.8 %
Extracantonal 11.5% 222 % 19.5 % 16.8 % 114 % 12.2% 12.2 %
Somme : 78 72 77 107 140 96 102
Taux d'hospitalisation pour 1'000 habitants
2010 2011 2012 2013 2014
Hospitalisations 31 42 35 35 50
Haut-Valais Population 80'835 81'133 81'596 81'858 82'284
%0 0.4 0.5 0.4 0.4 0.6
Hospitalisations 41 20 34 55 73
Valais central Population 183'380 186'402 189'853 193'724 196'922
%o 0.2 0.1 0.2 0.3 0.4
Hospitalisations 6 10 8 17 17
Chablais valaisan Population 48'469 49'487 50'283 51'429 52'557
%0 0.1 0.2 0.2 0.3 0.3
Hospitalisations 78 72 77 107 140
Valais Population 312'684 317'022 321'732 327'011 331'763
%o 0.2 0.2 0.2 0.3 0.4
Hospitalisations 5'344 4'235 4'590 5'743 6'635
Suisse Population 7'870'134| 7'954'662| 8'039'060| 8'139'631| 8'237'666
%0 0.7 0.5 0.6 0.7 0.8
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Soins somatiques aigus spécialisés - Interventions sur les vaisseaux périphériques (artériels) (ANG1) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Durées moyennes de séjour

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

Haut-Valais Intracantonal 9.5 6.8 13.4 4.9 10.5 5.6 5.6

Extracantonal 7.8 4.5 7.0 3.8 2.6 10.0 10.0

Somme : 9.2 6.1 11.0 4.4 8.7 6.4 6.4

Valais central Intracantonal 14.0 115 17.7 9.2 175 9.8 9.8

Extracantonal 3.0 15.0 12.0 3.0 3.0

Somme : 13.7 115 17.6 9.2 17.4 9.7 9.7

. . Intracantonal 54.0 22.6 26.4 11.0 12.6 10.6 10.6
Chablais val n

Extracantonal 4.7 12.0 2.0 2.0 6.3 7.6 7.6

Somme : 29.3 194 23.4 10.5 11.5 9.0 9.0

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 4.3 6.7 28.1 25.0 4.8 4.8
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 19.0 11.0 13.7 8.5 14.7 10.0 10.0
Hopital du Chablais 12.0 89.0 70.5 7.8 7.8
Clinique de Valere SA 12.0

Somme : 14.0 10.5 17.1 8.6 14.7 8.3 8.3

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 4.5 7.4 7.8 3.7 3.5 8.6 8.6
Extracantonal non-universitaire 20.0 2.6 4.7 9.0 7.8 7.8

Somme : 6.2 5.9 7.2 3.7 45 8.5 8.5
[Total 13.1 9.4 15.2 7.8 13.6] | 8.3 8.3

Durées moyennes de séjour en Suisse

2010 2011 2012 2013 2014
Hopitaux non-universitaires 8.5 7.9 9.4 7.7 8.6
Hopitaux universitaires 6.8 7.5 7.8 7.3 8.2
Total 8.1 7.8 9.0 7.6 8.5

Journées d'hospitalisation

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

, Intracantonal 246 198 294 88 408 170 180

Haut-valais Extracantonal 39 58 o1 65 29 64 68

Somme 285 256 385 153 437 235 248

_ Intracantonal 558 230 583 505 1243 492 519
Valais central

Extracantonal 3 15 24 3 4

Somme 561 230 598 505 1267 495 522

N Intracantonal 162 158 185 176 176 39 41

Chablais valaisan - [ ntonal 14 36 2 2 19 32 34

Somme 176 194 187 178 195 72 75

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 100 167 197 25 131 138
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 854 330 712 744 1'827 561 592
Hopital du Chablais 12 89 141 10 10
Clinique de Valere SA 12

Somme : 966 586 1'062 769 1'827 701 740

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 36 81 94 67 45 90 95
Extracantonal non-universitaire 20 13 14 27 10 11

Somme : 56 94 108 67 72 100 106
Total 1'022 680 1'170 836 1'899| | 802 846
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Soins somatiques aigus spécialisés - Chirurgie des vaisseaux intra-abdominaux (GEF2) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Soins somatiques aigus spécialisés - Chirurgie des vaisseaux intra-abdominaux (GEF2)

Hospitalisations

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

20 8 15 14 9 24 25
Intracantonal
. 87.0% 727 % 75.0 % 77.8% 81.8% 84.8 % 84.8 %
Haut-Valais
3 3 5 4 2 4 5
Extracantonal
13.0 % 273 % 25.0 % 22.2% 18.2 % 15.2 % 15.2 %
Somme : 23 11 20 18 11 28 30
51 60 34 43 41 67 71
Intracantonal
. 86.4 % 95.2 % 85.0 % 97.7 % 95.3 % 87.3% 87.3%
Valais central
8 3 6 1 2 10 10
Extracantonal
13.6 % 4.8 % 15.0 % 2.3% 4.7 % 12.7 % 12.7 %
Somme : 59 63 40 44 43 77 81
6 12 12 9 11 8 8
Intracantonal
. . 85.7 % 92.3%]| 100.0 % 81.8% 68.8 % 87.0% 87.0%
Chablais val n
1 1 2 5 1 1
Extracantonal
143 % 7.7% 18.2 % 31.3% 13.0 % 13.0 %
Somme : 7 13 12 11 16 9 9
I
Intracantonal par hopital
Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 12 2 5 4 14 15
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 62 78 57 60 54 81 86
Hopital du Chablais 2 2 2 1 1 2 2
Clinique de Valere SA 1 2 2 2
Somme : 77 80 61 66 61 99 105
Extracantonal par type d'hopital
Extracantonal universitaire 11 6 8 5 5 14 15
Extracantonal non-universitaire 1 1 3 2 4 1 1
Somme : 12 7 11 7 9 15 16
Total
Intracantonal 86.5 % 92.0 % 84.7 % 90.4 % 87.1% 86.7 % 86.7 %
Extracantonal 13.5% 8.0 % 15.3 % 9.6 % 12.9 % 13.3 % 13.3 %
Somme : 89 87 72 73 70 114 121
Taux d'hospitalisation pour 1'000 habitants
2010 2011 2012 2013 2014
Hospitalisations 23 11 20 18 11
Haut-Valais Population 80'835 81'133 81'596 81'858 82'284
%0 0.3 0.1 0.2 0.2 0.1
Hospitalisations 59 63 40 44 43
Valais central Population 183'380 186'402 189'853 193'724 196'922
%o 0.3 0.3 0.2 0.2 0.2
Hospitalisations 7 13 12 11 16
Chablais valaisan Population 48'469 49'487 50'283 51'429 52'557
%0 0.1 0.3 0.2 0.2 0.3
Hospitalisations 89 87 72 73 70
Valais Population 312'684 317'022 321'732 327'011 331'763
%o 0.3 0.3 0.2 0.2 0.2
Hospitalisations 1'944 1'518 1'326 1'636 1'542
Suisse Population 7'870'134| 7'954'662| 8'039'060| 8'139'631| 8'237'666
%0 0.2 0.2 0.2 0.2 0.2
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Soins somatiques aigus spécialisés - Chirurgie des vaisseaux intra-abdominaux (GEF2) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Durées moyennes de séjour

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

. Intracantonal 15.0 16.5 17.4 13.4 20.9 12.9 12.9
Haut-Valais

Extracantonal 26.7 27.0 11.2 13.3 215 16.6 16.6

Somme : 16.5 194 15.9 13.3 21.0 13.4 13.4

Valais central Intracantonal 15.3 16.3 22.4 21.2 16.3 12.3 12.3

Extracantonal 22.3 14.0 22.7 11.0 16.5 13.5 13.5

Somme : 16.2 16.1 22.4 21.0 16.3 12.5 12.5

. . Intracantonal 21.0 18.3 11.9 16.7 13.5 16.6 16.6
Chablais valaisan

Extracantonal 19.0 9.0 135 24.6 5.3 5.3

Somme : 20.7 175 11.9 16.1 17.0 15.1 15.1

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 12.6 9.0 7.8 21.3 11.8 11.8
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 16.4 16.6 19.9 20.1 16.1 13.0 13.0
Hopital du Chablais 11.5 15.5 5.5 7.0 36.0 15.3 15.3
Clinique de Valere SA 11.0 5.5 7.4 7.4

Somme : 15.6 16.6 19.1 18.9 16.5 12.8 12.8

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 23.5 20.2 20.8 16.2 29.4 14.5 14.5
Extracantonal non-universitaire 19.0 11.0 8.7 5.0 13.0 5.3 5.3

Somme : 23.1 18.9 17.5 13.0 22.1 13.8 13.8
[Total 16.6 16.8 18.8 18.4 17.2| | 12.9 12.9

Durées moyennes de séjour en Suisse

2010 2011 2012 2013 2014
Hépitaux non-universitaires 14.9 16.3 16.2 13.9 15.2
Hopitaux universitaires 15.8 16.2 17.7 18.5 18.0
Total 15.2 16.3 16.7 15.5 16.1

Journées d'hospitalisation

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

X Intracantonal 299 132 261 187 188 310 327

Haut-valais Extracantonal 80 81 56 53 43 72 76

Somme : 379 213 317 240 231 381 402

. Intracantonal 778 975 761 912 667 829 875
Valais central

Extracantonal 178 42 136 11 33 132 140

Somme : 956 1'017 897 923 700 962 1'014

N Intracantonal 126 219 143 150 149 126 133

Chablais v n Extracantonal 19 9 27 123 6 6

Somme : 145 228 143 177 272 132 139

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 151 18 39 85 165 174
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 1'018 1'295 1'136 1'203 872 1'052 1'110
Hopital du Chablais 23 31 11 7 36 35 37
Clinique de Valere SA 11 11 13 13

Somme : 1'203 1'326 1'165 1'249 1'004 1'265 1'335

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 258 121 166 81 147 204 215
Extracantonal non-universitaire 19 11 26 10 52 6 6

Somme : 277 132 192 91 199 210 221
Total 1'480 1'458 1'357 1'340 1'203| | 1'475 1'556
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Soins somatiques aigus spécialisés - Interventions sur les vaisseaux intra-abdominaux (ANG2) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Soins somatiques aigus spécialisés - Interventions sur les vaisseaux intra-abdominaux (ANG2)

Hospitalisations

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

11 10 13 5
Intracantonal
: 47.8 % 47.6 % 61.9 % 35.7 %
Haut-Valais
1 12 11 8 9 1 1
Extracantonal
100.0 % 52.2 % 52.4 % 38.1% 64.3 % 100.0 %| 100.0 %
Somme : 1 23 21 21 14 1 1
32 71 74 63
Intracantonal
. 76.2 % 91.0 % 87.1% 86.3 %
Valais central
10 7 11 10
Extracantonal
23.8% 9.0 % 12.9 % 13.7 %
Somme : 42 78 85 73
6 7 4 9
Intracantonal
. . 66.7 % 46.7 % 44.4 % 52.9 %
Chablais valaisan
3 8 5 8
Extracantonal
33.3% 53.3 % 55.6 % 471 %
Somme : 9 15 9 17
I
Intracantonal par hopital
Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 1
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 48 86 91 77
Hopital du Chablais 1
Clinique de Valere SA 1
Somme : 49 88 91 77
Extracantonal par type d'hépital
Extracantonal universitaire 1 23 26 24 26 1 1
Extracantonal non-universitaire 2 1
Somme : 1 25 26 24 27 1 1
Total
Intracantonal 66.2 % 77.2% 79.1 % 74.0 %
Extracantonal 100.0 % 33.8% 22.8% 20.9 % 26.0 % 100.0 % 100.0 %
Somme : 1 74 114 115 104 1 1
Taux d'hospitalisation pour 1'000 habitants
2010 2011 2012 2013 2014
Hospitalisations 1 23 21 21 14
Haut-Valais Population 80'835 81'133 81'596 81'858 82'284
%60 0.0 0.3 0.3 0.3 0.2
Hospitalisations 42 78 85 73
Valais central Population 186'402 189'853 193'724 196'922
%o 0.2 0.4 0.4 0.4
Hospitalisations 9 15 9 17
Chablais valaisan Population 49'487 50'283 51'429 52'557
%60 0.2 0.3 0.2 0.3
Hospitalisations 1 74 114 115 104
Valais Population 80'835 317'022 321'732 327'011 331'763
%o 0.0 0.2 0.4 0.4 0.3
Hospitalisations 537 2'203 2'829 2'280 2'221
Suisse Population 7'870'134| 7'954'662| 8'039'060| 8'139'631| 8'237'666
%60 0.1 0.3 0.4 0.3 0.3
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Soins somatiques aigus spécialisés - Interventions sur les vaisseaux intra-abdominaux (ANG2) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Durées moyennes de séjour

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

. Intracantonal 6.8 7.8 9.9 11.0
Haut-Valais
Extracantonal 9.0 7.2 55 6.0 2.8 11.6 11.6
Somme : 9.0 7.0 6.6 8.4 5.7 11.6 11.6
Valais central Intracantonal 21.0 14.3 15.7 12.3
Extracantonal 10.1 9.7 14.8 15.6
Somme : 18.4 13.9 15.6 12.8
: . Intracantonal 13.7 17.6 4.0 9.9
Chablais valaisan
Extracantonal 4.7 15.0 16.4 15.6
Somme : 10.7 16.2 10.9 12.6

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 4.0
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 17.2 13.8 14.4 11.9
Hopital du Chablais 24.0
Clinique de Valere SA 2.0
Somme : 16.9 13.8 14.4 11.9

Extracantonal par type d'hépital

Extracantonal universitaire 9.0 8.3 9.6 12.2 11.6 11.6 11.6
Extracantonal non-universitaire 5.5 5.0

Somme : 9.0 8.0 9.6 12.2 11.3 11.6 11.6
[Total 9.0 13.9 12.8 13.9 11.8] | 11.6 11.6

Durées moyennes de séjour en Suisse

2010 2011 2012 2013 2014
Hopitaux non-universitaires 9.8 9.7 9.1 10.8 9.0
Hopitaux universitaires 9.0 9.3 10.3 12.1 9.9
Total 9.5 9.5 9.6 11.4 9.4

Journées d'hospitalisation

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

X Intracantonal 75 78 129 55
Haut-valais Extracantonal 9 86 61 48 25 13 14
Somme : 9 161 139 177 80 13 14

. Intracantonal 673 1'013 1'165 776

Valais central

Extracantonal 101 68 163 156

Somme : 774 1'081 1'328 932

N Intracantonal 82 123 16 89

Chablais valaisan [ tonal 14 120 82 125

Somme : 96 243 98 214

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 4
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 826 1'188 1'310 920
Hépital du Chablais 24
Clinique de Valere SA 2
Somme : 830 1'214 1'310 920

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 9 190 249 293 301 13 14
Extracantonal non-universitaire 11 5

Somme : 9 201 249 293 306 13 14
Total 9 1'031 1'463 1'603 1'226| | 13 14
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Soins somatiques aigus spécialisés - Chirurgie carotidienne (GEF3) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Soins somatiques aigus spécialisés - Chirurgie carotidienne (GEF3)

Hospitalisations

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

5 8 5 7 4 6 6
Intracantonal
. 62.5 % 727 % 83.3% 63.6 % 66.7 % 62.3 % 62.3 %
Haut-Valais
3 3 1 4 2 4 4
Extracantonal
37.5% 273 % 16.7 % 36.4 % 33.3% 37.7% 37.7%
Somme : 8 11 6 11 6 10 10
24 28 17 29 20 30 31
Intracantonal
. 70.6 % 93.3% 94.4 % 96.7 % 87.0 % 69.4 % 69.4 %
Valais central
10 2 1 1 3 13 14
Extracantonal
29.4% 6.7 % 5.6 % 3.3% 13.0 % 30.6 % 30.6 %
Somme : 34 30 18 30 23 43 45
4 2 6 4 7 6 6
Intracantonal
. . 44.4 % 50.0 % 85.7 % 57.1 % 70.0 % 471 % 471 %
Chablais val n
5 2 1 3 3 6 7
Extracantonal
55.6 % 50.0 % 143 % 42.9 % 30.0% 52.9 % 52.9 %
Somme : 9 4 7 7 10 12 13
I
Intracantonal par hopital
Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 1 2
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 33 38 25 38 30 41 44
Hopital du Chablais 2 1
Somme : 33 38 28 40 31 41 44
Extracantonal par type d'hopital
Extracantonal universitaire 15 6 2 6 5 19 20
Extracantonal non-universitaire 3 1 1 2 3 4 4
Somme : 18 7 8 8 8 23 24
Total
Intracantonal 64.7 % 84.4 % 90.3 % 83.3% 79.5 % 64.2 % 64.2 %
Extracantonal 35.3% 15.6 % 9.7 % 16.7 % 20.5% 35.8% 35.8 %
Somme : 51 45 31 48 39 64 68
Taux d'hospitalisation pour 1'000 habitants
2010 2011 2012 2013 2014
Hospitalisations 8 11 6 11 6
Haut-Valais Population 80'835 81'133 81'596 81'858 82'284
%o 0.1 0.1 0.1 0.1 0.1
Hospitalisations 34 30 18 30 23
Valais central Population 183'380 186'402 189'853 193'724 196'922
%0 0.2 0.2 0.1 0.2 0.1
Hospitalisations 9 4 7 7 10
Chablais valaisan Population 48'469 49'487 50'283 51'429 52'557
%o 0.2 0.1 0.1 0.1 0.2
Hospitalisations 51 45 31 48 39
Valais Population 312'684 317'022 321'732 327'011 331'763
%0 0.2 0.1 0.1 0.1 0.1
Hospitalisations 1'521 1'164 1'109 1'219 1'198
Suisse Population 7'870'134( 7'954'662| 8'039'060| 8'139'631| 8'237'666
%o 0.2 0.1 0.1 0.1 0.1
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Soins somatiques aigus spécialisés - Chirurgie carotidienne (GEF3) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Durées moyennes de séjour

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

. Intracantonal 5.0 9.8 13.2 7.3 7.0 7.3 7.3
Haut-Valais

Extracantonal 10.3 10.3 14.0 19.0 215 9.9 9.9

Somme : 7.0 9.9 13.3 115 11.8 8.3 8.3

Valais central Intracantonal 11.5 11.3 20.0 15.1 21.0 9.0 9.0

Extracantonal 10.3 45.0 6.0 37.0 22.3 9.5 9.5

Somme : 111 135 19.2 15.9 21.2 9.1 9.1

. . Intracantonal 15.3 9.5 12.2 10.3 11.7 8.8 8.8
Chablais valaisan

Extracantonal 4.4 9.5 5.0 7.0 7.0 6.7 6.7

Somme : 9.2 9.5 11.1 8.9 10.3 7.7 7.7

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 3.0 6.0
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 10.9 10.8 17.8 13.7 17.5 8.7 8.7
Hépital du Chablais 15.0 6.0

Somme : 10.9 10.8 17.1 13.3 17.1 8.7 8.7

Extracantonal par type d'hépital

Extracantonal universitaire 8.3 22.5 9.5 19.7 23.6 9.0 9.0
Extracantonal non-universitaire 10.3 5.0 6.0 8.0 4.3 7.8 7.8

Somme : 8.7 20.0 8.3 16.8 16.4 8.8 8.8
[Total 10.1 123 16.3 13.9 16.9] | 8.7 8.7

Durées moyennes de séjour en Suisse

2010 2011 2012 2013 2014
Hopitaux non-universitaires 9.0 9.6 10.4 10.1 10.0
Hopitaux universitaires 11.1 12.0 12.5 12.2 12.3
Total 9.8 10.4 11.1 10.8 10.7

Journées d'hospitalisation

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

. Intracantonal 25 78 66 51 28 44 46
Haut-Valais

Extracantonal 31 31 14 76 43 36 38

Somme : 56 109 80 127 71 80 84

Valais central Intracantonal 275 315 340 439 420 266 281

Extracantonal 103 90 6 37 67 124 131

Somme : 378 405 346 476 487 390 411

. . Intracantonal 61 19 73 41 82 50 52
Chablais valaisan

Extracantonal 22 19 5 21 21 43 45

Somme : 83 38 78 62 103 92 97

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 3 12
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 361 412 446 519 524 360 379
Hopital du Chablais 30 6

Somme : 361 412 479 531 530 360 379

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 125 135 19 118 118 171 180
Extracantonal non-universitaire 31 5 6 16 13 32 33

Somme : 156 140 25 134 131 202 213
Total 517 552 504 665 661 | 562 593
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Soins somatiques aigus spécialisés - Interventions sur la carotide et les vaisseaux extracraniens (ANG3) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Soins somatiques aigus spécialisés - Interventions sur la carotide et les vaisseaux extracraniens (ANG3)

Hospitalisations

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

1
Intracantonal 3.3 %
Haut-Valais =7
1 5 5 7 2 1 1
Extracantonal
100.0 %| 100.0%| 100.0%| 100.0% 66.7 % 100.0 %| 100.0 %
Somme : 1 5 5 7 8 1 1
1
Intracantonal
. 33.3%
Valais central
7 11 5 2 2 9 9
Extracantonal
100.0 % 100.0 % 100.0 % 100.0 % 66.7 % 100.0 % 100.0 %
Somme : 7 11 5 2 3 9 9
2 1 1
Chablais valaisan  |Extracantonal 1
100.0 %| 100.0%| 100.0%| 100.0 %
Somme : 1 2 1 1
I
Intracantonal par hopital
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 2
Somme : 2
Extracantonal par type d'hopital
Extracantonal universitaire 8 17 12 8 4 10 10
Extracantonal non-universitaire 2 1
Somme : 8 17 12 10 5 10 10
Total
Intracantonal 28.6 %
Extracantonal 100.0 %| 100.0%| 100.0%]| 100.0 % 71.4% 100.0 %| 100.0 %
Somme : 8 17 12 10 7 10 10
Taux d'hospitalisation pour 1'000 habitants
2010 2011 2012 2013 2014
Hospitalisations 1 5 5 7 3
Haut-Valais Population 80'835 81'133 81'596 81'858 82'284
%o 0.0 0.1 0.1 0.1 0.0
Hospitalisations 7 11 5 2 3
Valais central Population 183'380( 186'402| 189'853| 193'724| 196'922
%0 0.0 0.1 0.0 0.0 0.0
Hospitalisations 1 2 1 1
Chablais valaisan Population 49'487 50'283 51'429 52'557
%o 0.0 0.0 0.0 0.0
Hospitalisations 8 17 12 10 7
Valais Population 264'215 317'022 321'732 327'011 331'763
%0 0.0 0.1 0.0 0.0 0.0
Hospitalisations 218 431 453 466 449
Suisse Population 7'870'134| 7'954'662| 8'039'060| 8'139'631| 8'237'666
%0 0.0 0.1 0.1 0.1 0.1
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Soins somatiques aigus spécialisés - Interventions sur la carotide et les vaisseaux extracraniens (ANG3) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Durées moyennes de séjour

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

. Intracantonal 5.0
Haut-Valais
Extracantonal 3.0 12.6 54 6.0 10.5 11.0 11.0
Somme : 3.0 12.6 5.4 6.0 8.7 11.0 11.0
. Intracantonal 10.0
Valais central
Extracantonal 124 6.7 11.0 4.0 5.5 14.0 14.0
Somme : 12.4 6.7 11.0 4.0 7.0 14.0 14.0
Chablais valaisan |Extracantonal 29.0 15.0 75.0 4.0
Somme : 29.0 15.0 75.0 4.0

Intracantonal par hopital
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 7.5
Somme : 7.5

Extracantonal par type d'hépital

Extracantonal universitaire 11.3 9.8 9.3 14.6 8.0 13.7 13.7
Extracantonal non-universitaire 4.0 4.0

Somme : 11.3 9.8 9.3 12.5 7.2 13.7 13.7
[Totar 113 9.8 93 125 7.3| | 13.7 13.7

Durées moyennes de séjour en Suisse

2010 2011 2012 2013 2014
Hopitaux non-universitaires 11.7 8.1 74 11.1 8.4
Hopitaux universitaires 10.0 9.1 10.3 10.3 8.7
Total 10.7 8.7 9.1 10.6 8.6

Journées d'hospitalisation

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

. Intracantonal 5
Haut-Valais
Extracantonal 3 63 27 42 21 12 13
Somme : 3 63 27 42 26 12 13
A Intracantonal 10
Valais central
Extracantonal 87 74 55 8 11 119 126
Somme : 87 74 55 8 21 119 126
Chablais valaisan |Extracantonal 29 30 75 4
Somme : 29 30 75 4

Intracantonal par hopital
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 15
Somme : 15

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 90 166 112 117 32 132 139
Extracantonal non-universitaire 8 4

Somme : 90 166 112 125 36 132 139
Total 90 166 112 125 51 | 132 139
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Soins somatiques aigus spécialisés - Chirurgie des vaisseaux intracraniens (GEF4) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Soins somatiques aigus spécialisés - Chirurgie des vaisseaux intracraniens (GEF4)

Hospitalisations

Domicile 2011 2012 2020 bas 2020 haut

Haut-Valais 1 3 1 4 3 1 1
Extracantonal
100.0 %| 100.0 %| 100.0%| 100.0%]| 100.0% 100.0 %| 100.0 %
Somme : 1 3 1 4 3 1 1
Intracantonal 1 1
. 9.1% 8.3%
Valais central
6 9 10 11 10 7 7
Extracantonal
100.0 %| 100.0 % 90.9 % 91.7 %| 100.0 % 100.0 %| 100.0 %
Somme : 6 9 11 12 10 7 7
1
Intracantonal TEY
Chablais valaisan =D
2 2 1 2 3 2 2
Extracantonal
100.0 %| 100.0 %| 100.0 % 66.7 %| 100.0 % 100.0 %| 100.0 %
Somme : 2 2 1 3 3 2 2
T
Intracantonal par hopital
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 1 2
Somme : 1 2
Extracantonal par type d'hopital
Extracantonal universitaire 9 14 12 16 14 10 11
Extracantonal non-universitaire 1 2
Somme : 9 14 12 17 16 10 11
Total
Intracantonal 77% 10.5 %
Extracantonal 100.0 %| 100.0 % 92.3 % 89.5%]| 100.0 % 100.0 %| 100.0 %
Somme : 9 14 13 19 16 10 11

Taux d'hospitalisation pour 1'000 habitants

2011 2012 2013
Hospitalisations 1 3 1 4 3
Haut-Valais Population 80'835 81'133 81'596 81'858 82'284
%o 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Hospitalisations 6 9 11 12 10
Valais central Population 183'380| 186'402| 189'853| 193'724| 196'922
%o 0.0 0.0 0.1 0.1 0.1
Hospitalisations 2 2 1 3 3
Chablais valaisan Population 48'469 49'487 50'283 51'429 52'557
%o 0.0 0.0 0.0 0.1 0.1
Hospitalisations 9 14 13 19 16
Valais Population 312'684( 317'022| 321'732| 327'011| 331'763
%o 0.0 0.0 0.0 0.1 0.0
Hospitalisations 325 304 284 326 324
Suisse Population 7'870'134| 7'954'662| 8'039'060( 8'139'631| 8'237'666
%o 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
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Soins somatiques aigus spécialisés - Chirurgie des vaisseaux intracraniens (GEF4) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Durées moyennes de séjour

Haut-Valais |Extracantonal 8.0 21.3 19.0 13.0 8.0 8.1 8.1
Somme : 8.0 21.3 19.0 13.0 8.0 8.1 8.1
Valais central Intracantonal 172.0 17.0
Extracantonal 19.7 15.1 26.5 13.2 15.7 14.9 14.9
Somme : 19.7 15.1 39.7 13.5 15.7 14.9 14.9
Chablais valaisan Intracantonal 23.0
Extracantonal 12.5 26.0 9.0 7.0 17.7 17.7 17.7
Somme : 12.5 26.0 9.0 12.3 17.7 17.7 17.7
Intracantonal par hopital
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 172.0 20.0
Somme : 172.0 20.0
Extracantonal par type d'hépital
Extracantonal universitaire 16.8 18.0 24.4 11.6 15.5 14.7 14.7
Extracantonal non-universitaire 26.0 8.5
Somme : 16.8 18.0 24.4 12.4 14.6 14.7 14.7
|Tota| 16.8 18.0 35.8 13.2 14.6 14.7 14.7

Durées moyennes de séjour en Suisse

Hopitaux non-universitaires 17.5 17.6 18.8 17.3 14.6
Hopitaux universitaires 17.3 18.5 19.6 18.1 17.7
Total 17.4 18.2 19.3 17.8 16.5

Journées d'hospitalisation

Domicile 2010 2011 2012 PAK] 2014 2020 bas 2020 haut

Haut-Valais | Extracantonal 8 64 19 52 24 10 10
Somme : 8 64 19 52 24 10 10

Valais central Intracantonal 172 17
Extracantonal 118 136 265 145 157 105 111
Somme : 118 136 437 162 157 105 111

. Intracantonal 23
Chablais valaisan - 1= tonal 25 52 9 14 53 38 40
Somme : 25 52 9 37 53 38 40

Intracantonal par hopital
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 172 40
Somme : 172 40

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 151 252 293 185 217 152 161
Extracantonal non-universitaire 26 17

Somme : 151 252 293 211 234 152 161
|Tota| 151 252 465 251 234 152 161
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Soins somatiques aigus spécialisés - Interventions sur les vaisseaux intracraniens (ANG4) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Soins somatiques aigus spécialisés - Interventions sur les vaisseaux intracraniens (ANG4)

Hospitalisations

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

1
Intracantonal 250 %
Haut-Valais =2
6 3 3 6 11 6 6
Extracantonal
100.0 %| 100.0 % 75.0%| 100.0%| 100.0 % 100.0 %| 100.0 %
Somme : 6 & 4 6 11 6 6
2 6 10 7 5 2 2
Intracantonal
. 13.3 % 273 % 30.3% 20.6 % 16.7 % 11.5% 11.5%
Valais central
13 16 23 27 25 16 17
Extracantonal
86.7 % 72.7% 69.7 % 79.4 % 83.3% 88.5 % 88.5 %
Somme : 15 22 33 34 30 18 19
2
Intracantonal 25.0 %
Chablais valaisan — 2
1 5 4 4 6 1 1
Extracantonal
100.0 %| 100.0%| 100.0%| 100.0 % 75.0 % 100.0 %| 100.0 %
Somme : 1 5 4 4 8 1 1
I
Intracantonal par hopital
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 2 6 11 7 7 2 2
Somme : 2 6 11 7 7 2 2
Extracantonal par type d'hopital
Extracantonal universitaire 20 24 28 36 39 23 24
Extracantonal non-universitaire 2 1 3
Somme : 20 24 30 37 42 23 24
Total
Intracantonal 9.1% 20.0 % 26.8 % 15.9 % 14.3 % 8.2% 8.2%
Extracantonal 90.9 % 80.0 % 73.2% 84.1% 85.7 % 91.8 % 91.8 %
Somme : 22 30 41 44 49 25 26
Taux d'hospitalisation pour 1'000 habitants
2010 2011 2012 2013 2014
Hospitalisations 6 3 4 6 11
Haut-Valais Population 80'835 81'133 81'596 81'858 82'284
%o 0.1 0.0 0.0 0.1 0.1
Hospitalisations 15 22 33 34 30
Valais central Population 183'380( 186'402 189'853| 193'724| 196'922
%0 0.1 0.1 0.2 0.2 0.2
Hospitalisations 1 5 4 4 8
Chablais valaisan Population 48'469 49'487 50'283 51'429 52'557
%o 0.0 0.1 0.1 0.1 0.2
Hospitalisations 22 30 41 44 49
Valais Population 312'684| 317'022 321'732| 327'011| 331'763
%0 0.1 0.1 0.1 0.1 0.1
Hospitalisations 361 715 825 937 932
Suisse Population 7'870'134| 7'954'662| 8'039'060| 8'139'631| 8'237'666
%0 0.0 0.1 0.1 0.1 0.1
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Soins somatiques aigus spécialisés - Interventions sur les vaisseaux intracraniens (ANG4) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Durées moyennes de séjour

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

. Intracantonal 11.0

Haut-Valais

Extracantonal 11.0 3.3 19.3 11.3 7.8 12.1 12.1

Somme : 11.0 3.3 17.3 11.3 7.8 12.1 12.1

Valais central Intracantonal 35 5.2 2.9 13.6 38.2 10.5 10.5

Extracantonal 14.0 11.1 13.7 10.4 13.2 14.7 14.7

Somme : 12.6 9.5 10.4 111 17.4 14.2 14.2

N Intracantonal 19.5
Chablais v ' |Extracantonal 50 138 6.3 9.0 5.8 9.9 9.9
Somme : 5.0 13.8 6.3 9.0 9.3 9.9 9.9

Intracantonal par hopital
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 3.5 5.2 3.6 13.6 32.9 10.5 10.5
Somme : 3.5 5.2 3.6 13.6 32.9 10.5 10.5

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 12.7 10.7 13.9 10.6 11.3 13.8 13.8
Extracantonal non-universitaire 4.0 4.0 4.0

Somme : 12.7 10.7 13.3 10.4 10.7 13.8 13.8
[Total 118 9.6 107 10.9 13.9| | 135 135

Durées moyennes de séjour en Suisse

2010 2011 2012 2013 2014
Hopitaux non-universitaires 13.3 13.1 11.6 13.8 13.4
Hopitaux universitaires 14.9 12.0 13.0 11.5 12.2
Total 14.5 12.3 12.6 12.3 12.6

Journées d'hospitalisation

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

. Intracantonal 11
Haut-Valais
Extracantonal 66 10 58 68 86 71 74
Somme : 66 10 69 68 86 71 74
Valais central Intracantonal 7 31 29 95 191 21 22
Extracantonal 182 178 315 282 330 230 242
Somme : 189 209 344 377 521 251 265
. . Intracantonal 39
Chablais valaisan
Extracantonal 5 69 25 36 35 13 14
Somme : 5) 69 25 36 74 13 14

Intracantonal par hopital
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 7 31 40 95 230 21 22
Somme : 7 31 40 95 230 21 22

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 253 257 390 382 439 313 330
Extracantonal non-universitaire 8 4 12

Somme : 253 257 398 386 451 313 330
Total 260 288 438 481 681 | 335 353
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Soins somatiques aigus spécialisés - Radiologie interventionnelle Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)
(ou seulement diagnostique pour les vaisseaux) (RAD1)

Soins somatiques aigus spécialisés - Radiologie interventionnelle
(ou seulement diagnostique pour les vaisseaux) (RAD1)

Hospitalisations

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

5 96 39 26 3 6 6
Intracantonal
. 50.0 % 89.7 % 84.8 % 83.9 % 33.3% 56.8 % 56.8 %
Haut-Valais
5 11 7 5 6 5 5
Extracantonal
50.0 % 10.3 % 15.2 % 16.1 % 66.7 % 43.2% 43.2%
Somme : 10 107 46 31 9 11 11
6 4 9 15 36 7 8
Intracantonal
) 30.0 % 235 % 39.1% 60.0 % 76.6 % 30.5% 30.5%
Valais central
14 13 14 10 11 16 17
Extracantonal
70.0 % 76.5 % 60.9 % 40.0 % 23.4% 69.5 % 69.5 %
Somme : 20 17 23 25 47 23 25
5 2
Intracantonal
. . 50.0 % 33.3%
Chablais val n
1 4 3 5 4 1 1
Extracantonal
100.0 % 100.0 % 100.0 % 50.0 % 66.7 % 100.0 % 100.0 %
Somme : 1 4 3 10 6 1 1
I
Intracantonal par hopital
Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 5 96 37 23 1 6 6
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 6 4 11 19 39 7 8
Hépital du Chablais 4 1
Somme : 11 100 48 46 41 13 14
Extracantonal par type d'hopital
Extracantonal universitaire 20 25 23 20 21 22 23
Extracantonal non-universitaire 3 1
Somme : 20 28 24 20 21 22 23
Total
Intracantonal 355 % 78.1 % 66.7 % 69.7 % 66.1 % 37.7% 37.7%
Extracantonal 64.5 % 21.9% 33.3% 30.3% 33.9% 62.3 % 62.3 %
Somme : 31 128 72 66 62 35 37
Taux d'hospitalisation pour 1'000 habitants
2010 2011 2012 2013 2014
Hospitalisations 10 107 46 31 9
Haut-Valais Population 80'835 81'133 81'596 81'858 82'284
%60 0.1 1.3 0.6 0.4 0.1
Hospitalisations 20 17 23 25 47
Valais central Population 183'380 186'402 189'853 193'724 196'922
%o 0.1 0.1 0.1 0.1 0.2
Hospitalisations 1 4 3 10 6
Chablais valaisan Population 48'469 49'487 50283 51'429 52'557
%60 0.0 0.1 0.1 0.2 0.1
Hospitalisations 31 128 72 66 62
Valais Population 312'684 317'022 321'732 327'011 331'763
%o 0.1 0.4 0.2 0.2 0.2
Hospitalisations 1'079 2'992 2'306 2'151 2'078
Suisse Population 7'870'134| 7'954'662| 8'039'060| 8'139'631| 8'237'666
%0 0.1 0.4 0.3 0.3 0.3
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Soins somatiques aigus spécialisés - Radiologie interventionnelle Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)
(ou seulement diagnostique pour les vaisseaux) (RAD1)

Durées moyennes de séjour

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

. Intracantonal 5.6 8.1 8.8 8.9 12.7 8.3 8.3
Haut-Valais

Extracantonal 3.2 8.7 3.6 7.0 3.2 4.9 4.9

Somme : 4.4 8.2 8.0 8.6 6.3 6.9 6.9

Valais central Intracantonal 13.0 19.3 13.2 12.1 12.7 7.3 7.3

Extracantonal 7.4 6.8 6.0 14.0 4.5 8.6 8.6

Somme : 9.1 9.7 8.8 12.8 10.8 8.2 8.2

N Intracantonal 12.6 3.0
Chablais v ' [Extracantonal 10.0 3.0 6.7 42 5.3 4.0 4.0
Somme : 10.0 3.0 6.7 8.4 45 4.0 4.0

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 5.6 8.1 8.9 9.1 26.0 8.3 8.3
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 13.0 19.3 12.1 10.8 12.2 7.3 7.3
Hépital du Chablais 15.0 2.0

Somme : 9.6 8.6 9.7 10.3 12.2 7.8 7.8

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 6.5 5.6 5.5 9.8 4.3 7.6 7.6
Extracantonal non-universitaire 19.0 2.0

Somme : 6.5 7.0 5.4 9.8 4.3 7.6 7.6
[Total 7.6 8.2 8.2 10.2 9.5| | 7.7 7.7

Durées moyennes de séjour en Suisse

2010 2011 2012 2013 2014
Hopitaux non-universitaires 9.3 8.4 8.6 8.2 8.5
Hopitaux universitaires 7.2 7.1 7.9 7.7 8.5
Total 8.3 8.0 8.4 8.0 8.5

Journées d'hospitalisation

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

. Intracantonal 28 778 345 231 38 50 53
Haut-Valais

Extracantonal 16 96 25 35 19 22 24

Somme : 44 874 370 266 57 73 77

Valais central Intracantonal 78 77 119 181 458 52 55

Extracantonal 103 88 84 140 50 139 147

Somme : 181 165 203 321 508 191 202

. . Intracantonal 63 6

Chablais valaisan

Extracantonal 10 12 20 21 21 4 4

Somme : 10 12 20 84 27 4 4

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 28 778 331 209 26 50 53
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 78 77 133 206 474 52 55
Hopital du Chablais 60 2

Somme : 106 855 464 475 502 102 108

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 129 139 127 196 90 165 174
Extracantonal non-universitaire 57 2

Somme : 129 196 129 196 90 165 174
Total 235 1'051 593 671 592| | 268 282

178



Soins somatiques aigus spécialisés - Coeur (total) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Soins somatiques aigus spécialisés - Coeur (total)

Hospitalisations

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

233 211 193 191 208 301 318
Intracantonal
. 70.2 % 69.2 % 72.0 % 64.3 % 71.2 % 72.0 % 72.0 %
Haut-Valais
99 94 75 106 84 117 123
Extracantonal
29.8 % 30.8% 28.0 % 35.7 % 28.8 % 28.0 % 28.0 %
Somme : 332 305 268 297 292 418 441
838 775 802 813 867 1'091 1'151
Intracantonal
. 88.9 % 87.4% 86.3 % 87.6 % 86.4 % 88.2 % 88.2 %
Valais central
105 112 127 115 137 146 154
Extracantonal
11.1 % 12.6 % 13.7 % 12.4 % 13.6 % 11.8 % 11.8 %
Somme : 943 887 929 928 1'004 1'237 1'305
155 134 128 138 155 207 219
Intracantonal
. . 80.7 % 76.6 % 82.6 % 73.8% 73.1% 81.9 % 81.9 %
Chablais valaisan
37 41 27 49 57 46 48
Extracantonal
19.3 % 23.4% 174 % 26.2 % 26.9 % 18.1 % 18.1 %
Somme : 192 175 155 187 212 253 267
I
Intracantonal par hopital
Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 56 63 62 64 72 102 108
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 1'051 980 959 961 1'029 1'352 1'427
Hopital du Chablais 37 20 34 45 56 60 63
Clinique de Valere SA 82 57 68 72 73 85 90
Somme : 1'226 1'120 1'123 1'142 1'230 1'600 1'688
Extracantonal par type d'hépital
Extracantonal universitaire 198 204 175 229 208 262 277
Extracantonal non-universitaire 43 43 54 41 70 46 49
Somme : 241 247 229 270 278 309 326
Total
Intracantonal 83.6 % 81.9 % 83.1% 80.9 % 81.6 % 83.8 % 83.8 %
Extracantonal 16.4 % 18.1 % 16.9 % 19.1 % 18.4 % 16.2 % 16.2 %
Somme : 1'467 1'367 1'352 1'412 1'508 1'908 2'013
Taux d'hospitalisation pour 1'000 habitants
2010 2011 2012 2013 2014
Hospitalisations 332 305 268 297 292
Haut-Valais Population 80'835 81'133 81'596 81'858 82'284
%0 4.1 3.8 3.3 3.6 3.5
Hospitalisations 943 887 929 928 1'004
Valais central Population 183'380 186'402 189'853 193'724 196'922
%o 5.1 4.8 4.9 4.8 5.1
Hospitalisations 192 175 155 187 212
Chablais valaisan Population 48'469 49'487 50'283 51'429 52'557
%0 4.0 3.5 3.1 3.6 4.0
Hospitalisations 1'467 1'367 1'352 1'412 1'508
Valais Population 312'684 317'022 321'732 327'011 331'763
%0 4.7 4.3 4.2 4.3 4.5
Hospitalisations 46'797 46'372 43'579 46'074 48'668
Suisse Population 7'870'134| 7'954'662| 8'039'060| 8'139'631| 8'237'666
%0 59 5.8 5.4 5.7 5.9
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Soins somatiques aigus spécialisés - Coeur (total) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Durées moyennes de séjour

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

. Intracantonal 7.3 6.0 7.5 8.1 8.7 7.2 7.2
Haut-Valais

Extracantonal 6.0 7.7 6.6 8.4 9.0 6.6 6.6

Somme : 6.9 6.5 7.3 8.2 8.8 7.0 7.0

Valais central Intracantonal 9.3 7.8 10.8 10.2 10.7 7.6 7.6

Extracantonal 6.1 6.3 7.2 6.8 7.1 6.0 6.0

Somme : 9.0 7.6 10.3 9.8 10.2 7.4 7.4

. . Intracantonal 7.0 7.9 9.8 10.2 9.3 7.9 7.9
Chablais valaisan

Extracantonal 5.8 8.4 11.9 11.2 11.0 6.1 6.1

Somme : 6.7 8.0 10.2 10.5 9.7 7.6 7.6

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 9.4 6.9 7.8 7.8 10.6 5.8 5.8
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 9.1 7.7 10.7 10.4 10.7 8.0 8.0
Hopital du Chablais 7.8 12.7 12.9 12.4 9.9 5.9 5.9
Clinique de Valere SA 2.2 1.9 2.4 2.3 2.4 3.4 3.4

Somme : 8.6 7.5 10.1 9.8 10.2 7.6 7.6

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 6.2 7.6 7.9 8.7 9.5 6.3 6.3
Extracantonal non-universitaire 5.3 5.3 6.3 5.7 5.4 6.0 6.0

Somme : 6.0 7.2 7.5 8.2 8.5 6.2 6.2
[Total 8.2 7.4 9.7 95 9.9| | 7.4 7.4

Durées moyennes de séjour en Suisse

2010 2011 2012 2013 2014
Hopitaux non-universitaires 5.6 5.5 6.3 6.4 6.5
Hopitaux universitaires 7.6 7.5 8.2 8.6 8.9
Total 6.3 6.2 6.9 7.1 7.2

Journées d'hospitalisation

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

" Intracantonal 1690 1264 1451 1'548 1812 2161 2280

Haut-valais Extracantonal 598 720 496 889 760 770 813

Somme 2288 Tosa| 1947|2437 2572 2932| 3093

, Intracantonal 779 6065 8670] 8285 9273 8326 8783
Valais central

Extracantonal 644 708 910 779 970 868 915

Somme g440] 6773  9580]  9064| 10243 9193] 9698

— Intracantonal 1082 1054 1260 1405 1437 1635 1725

Chablais valaisan - 1 onal 213 344 320 550 629 282 297

Somme : 1205|1398 T580] 1955|2066 To17] 2022

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 526 434 485 501 765 592 624
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 9'571 7'585 10'299 10'015 11'024 10'885 11'483
Hopital du Chablais 289 253 437 558 557 353 373
Clinique de Valere SA 182 111 160 164 176 292 308

Somme : 10'568 8'383 11'381 11'238 12'522 12'122 12'788

Extracantonal par type d'hépital

Extracantonal universitaire 1227 1'545 1'387 1'984 1'983 1'644 1734
Extracantonal non-universitaire 228 227 339 234 376 276 291

Somme : 1'455 1772 1'726 2'218 2'359 1'920 2'025
Total 12'023 10'155 13'107 13'456 14'881| | 14'042 14'813
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Soins somatiques aigus spécialisés - Chirurgie cardiaque simple (HER1) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Soins somatiques aigus spécialisés - Chirurgie cardiague simple (HER1)

Hospitalisations

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

1 1 1 1
Intracantonal
. 25.0 % 100.0 % 26.0 % 26.0 %
Haut-Valais
3 2 4 4
Extracantonal
75.0 % 100.0 % 74.0 % 74.0 %
Somme : 4 2 1 5 6
9 4 10 4 10 12 13
Intracantonal
. 90.0 % 80.0 % 90.9 % 80.0 % 76.9 % 89.7 % 89.7 %
Valais central
1 1 1 1 3 1 1
Extracantonal
10.0 % 20.0 % 9.1% 20.0 % 23.1% 10.3 % 10.3 %
Somme : 10 5 11 5 13 13 14
5 2 1
Intracantonal
. . 100.0 % 66.7 % 33.3%
Chablais valaisan
1 2
Extracantonal
33.3% 66.7 %
Somme : 5} 3 3
I
Intracantonal par hopital
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 10 7 11 5 9 13 14
Hépital du Chablais 2 1 1 1
Somme : 10 9 12 6 10 13 14
Extracantonal par type d'hopital
Extracantonal universitaire 4 1 3 3 2 5 6
Extracantonal non-universitaire 1 1
Somme : 4 1 4 8 8 5 6
Total
Intracantonal 71.4% 90.0 % 75.0 % 66.7 % 76.9 % 71.4 % 71.4 %
Extracantonal 28.6 % 10.0 % 25.0 % 33.3% 23.1% 28.6 % 28.6 %
Somme : 14 10 16 9 13 19 20
Taux d'hospitalisation pour 1'000 habitants
2010 2011 2012 2013 2014
Hospitalisations 4 2 1
Haut-Valais Population 80'835 81'596 81'858
%0 0.0 0.0 0.0
Hospitalisations 10 5 11 5 13
Valais central Population 183'380 186'402 189'853 193'724 196'922
%o 0.1 0.0 0.1 0.0 0.1
Hospitalisations 5 3 3
Chablais valaisan Population 49'487 50'283 51'429
%0 0.1 0.1 0.1
Hospitalisations 14 10 16 9 13
Valais Population 264'215 235'889 321'732 327'011 196'922
%o 0.1 0.0 0.0 0.0 0.1
Hospitalisations 145 225 224 251 225
Suisse Population 7'870'134| 7'954'662| 8'039'060| 8'139'631| 8'237'666
%o 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
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Soins somatiques aigus spécialisés - Chirurgie cardiaque simple (HER1) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Durées moyennes de séjour

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

. Intracantonal 3.0 57.0 23.0 23.0
Haut-Valais
Extracantonal 17.0 12.0 10.9 10.9
Somme : 13.5 12.0 57.0 14.1 14.1
Valais central Intracantonal 18.2 10.3 14.3 16.0 19.1 10.6 10.6
Extracantonal 29.0 11.0 21.0 20.0 6.3 22.8 22.8
Somme : 19.3 10.4 14.9 16.8 16.2 11.9 11.9
X . Intracantonal 134 13.5 5.0
Chablais valaisan
Extracantonal 5.0 10.0
Somme : 134 10.7 8.3

Intracantonal par hopital

Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 16.7 8.7 13.6 24.2 18.8 11.9 11.9
Hopital du Chablais 23.5 20.0 5.0 22.0
Somme : 16.7 12.0 14.2 21.0 19.1 11.9 11.9

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 20.0 11.0 15.0 13.3 7.5 14.0 14.0
Extracantonal non-universitaire 5.0 4.0

Somme : 20.0 11.0 12.5 13.3 6.3 14.0 14.0
[Total 17.6 11.9 13.8 18.4 16.2| | 125 125

Durées moyennes de séjour en Suisse

2010 2011 2012 2013 2014
Hopitaux non-universitaires 13.6 15.3 12.6 14.5 15.8
Hopitaux universitaires 18.7 15.4 18.3 15.0 15.1
Total 16.5 15.3 14.9 14.7 15.5

Journées d'hospitalisation

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

. Intracantonal 3 57 32 33
Haut-Valais Extracantonal 51 24 43 45
Somme : 54 24 57 75 79
. Intracantonal 164 41 143 64 191 126 133
Valais central
Extracantonal 29 11 21 20 19 31 33
Somme : 193 52 164 84 210 157 166
i . Intracantonal 67 27 5
Chablais valaisan Extracantonal 5 20
Somme : 67 32 25

Intracantonal par hopital

Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 167 61 150 121 169 158 166
Hopital du Chablais 47 20 5 22
Somme : 167 108 170 126 191 158 166

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 80 11 45 40 15 74 78
Extracantonal non-universitaire 5 4

Somme : 80 11 50 40 19 74 78
Total 247 119 220 166 210 | 232 245
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Soins somatiques aigus spécialisés - Chirurgie cardiaque et chirurgie vasculaire avec machine coeur-poumons Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)
(sans chirurgie coronarienne) (HER1.1)

Soins somatiques aigus spécialisés - Chirurgie cardiaque et chirurgie vasculaire avec machine coeur-poumons
(sans chirurgie coronarienne) (HER1.1)

Hospitalisations

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

14 12 5 10 7 22 23
Intracantonal
. 53.8% 40.0 % 35.7% 40.0 % 46.7 % 57.9% 57.9%
Haut-Valais
12 18 9 15 8 16 17
Extracantonal
46.2 % 60.0 % 64.3 % 60.0 % 53.3% 42.1% 42.1%
Somme : 26 30 14 25 15 38 40
58 68 76 84 83 93 99
Intracantonal
) 80.6 % 81.9 % 83.5% 88.4 % 85.6 % 83.1 % 83.1%
Valais central
14 15 15 11 14 19 20
Extracantonal
19.4 % 18.1 % 16.5 % 11.6 % 14.4 % 16.9 % 16.9 %
Somme : 72 83 91 95 97 113 119
15 14 17 13 10 25 26
Intracantonal
. L 88.2 % 77.8% 85.0 % 59.1 % 50.0 % 88.0 % 88.0 %
Chablais v n
2 4 3 9 10 3 4
Extracantonal
11.8 % 22.2% 15.0 % 40.9 % 50.0 % 12.0 % 12.0 %
Somme : 17 18 20 22 20 28 30
I
Intracantonal par hopital
Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 1
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 86 93 97 106 100 139 146
Hépital du Chablais 1 1 2 2
Clinique de Valere SA 1
Somme : 87 94 98 107 100 141 148
Extracantonal par type d'hopital
Extracantonal universitaire 24 32 23 29 29 32 34
Extracantonal non-universitaire 4 5 4 6 3 7 7
Somme : 28 37 27 35 32 39 41
Total
Intracantonal 75.7% 71.8% 78.4 % 75.4% 75.8 % 78.5% 78.5%
Extracantonal 243 % 28.2% 21.6 % 24.6 % 24.2 % 21.5% 21.5%
Somme : 115 131 125 142 132 179 189
Taux d'hospitalisation pour 1'000 habitants
2010 2011 2012 2013 2014
Hospitalisations 26 30 14 25 15
Haut-Valais Population 80'835 81'133 81'596 81'858 82'284
%o 0.3 0.4 0.2 0.3 0.2
Hospitalisations 72 83 91 95 97
Valais central Population 183'380| 186'402| 189'853| 193'724 196'922
%0 0.4 0.4 0.5 0.5 0.5
Hospitalisations 17 18 20 22 20
Chablais valaisan Population 48'469 49'487 50'283 51'429 52'557
%o 0.4 0.4 0.4 0.4 0.4
Hospitalisations 115 131 125 142 132
Valais Population 312'684 317'022 321'732 327'011 331'763
%0 0.4 0.4 0.4 0.4 0.4
Hospitalisations 2'715 2'733 2'922 3'047 2'858
Suisse Population 7'870'134| 7'954'662| 8'039'060( 8'139'631| 8'237'666
%o 0.3 0.3 0.4 0.4 0.3
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Soins somatiques aigus spécialisés - Chirurgie cardiaque et chirurgie vasculaire avec machine coeur-poumons Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)
(sans chirurgie coronarienne) (HER1.1)

Durées moyennes de séjour

Domicile 2020 bas 2020 haut
. Intracantonal 15.1 10.1 12.6 20.1 19.3 15.0 15.0
Haut-Valais

Extracantonal 15.4 13.3 14.1 16.0 22.3 13.0 13.0

Somme : 15.3 12.0 13.6 17.6 20.9 14.1 14.1

Valais central Intracantonal 19.7 15.2 25.2 17.8 21.2 14.8 14.8

Extracantonal 13.7 11.0 20.4 145 20.3 13.0 13.0

Somme : 18.5 14.4 24.4 17.4 21.0 14.5 14.5

. . Intracantonal 13.5 11.9 15.6 13.4 18.1 15.9 15.9
Chablais valaisan

Extracantonal 13.0 325 61.3 31.3 31.8 11.4 11.4

Somme : 13.4 16.4 22.5 20.7 25.0 15.4 15.4

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 17.0
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 18.0 14.0 23.0 17.6 20.7 15.1 15.1
Hopital du Chablais 4.0 19.0 7.3 7.3
Clinique de Valere SA 2.0

Somme : 17.9 14.1 22.9 17.5 20.7 15.0 15.0

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 14.6 15.1 23.1 20.8 25.9 13.2 13.2
Extracantonal non-universitaire 13.3 10.2 21.3 13.3 9.7 11.3 11.3

Somme : 14.4 14.4 22.9 19.5 244 12.9 12.9
[Total 17.0 14.2 22.9 18.0 21.6| [ 14.6 14.6

Durées moyennes de séjour en Suisse

Hopitaux non-universitaires 14.8 13.1 14.1 14.4 14.9
Hopitaux universitaires 16.9 15.9 15.6 16.5 17.9
Total 16.0 14.6 14.9 15.5 16.4

Journées d'hospitalisation

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

" Intracantonal 212 121 63 201 135 334 352

Haut-valais Extracantonal 185 239 127 240 178 209 221

Somme 397 360 190 241 313 543 573

, Intracantonal 1140 1034 1916 1494 1757 1384 1460
Valais central

Extracantonal 192 165 306 160 284 248 262

Somme : 1332]  1199]  2222|  1654] 2041 1633] 1722

— Intracantonal 202 166 266 174 181 399 421

Chablais valaisan 1 onal 26 130 184 282 318 39 41

Somme : 228 296 250 256 299 438 462

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 17
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 1'550 1'302 2'228 1'867 2'073 2'103 2'218
Hopital du Chablais 4 19 14 15
Clinique de Valere SA 2

Somme : 1'554 1'321 2'245 1'869 2'073 2'117 2'233

Extracantonal par type d'hépital

Extracantonal universitaire 350 483 532 602 751 421 444
Extracantonal non-universitaire 53 51 85 80 29 75 80

Somme : 403 534 617 682 780 497 524
Total 1'957 1'855 2'862 2'551 2'853| | 2'613 2'757
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Soins somatiques aigus spécialisés - Chirurgie coronarienne (PAC) (HER1.1.1) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Soins somatiques aigus spécialisés - Chirurgie coronarienne (PAC) (HER1.1.1)

Hospitalisations

Domicile 2010 2011 2012 PAK] 2014 2020 bas 2020 haut

26 18 25 13 17 36 38
Intracantonal
. 78.8 % 54.5 % 69.4 % 46.4 % 70.8 % 77.6 % 77.6 %
Haut-Valais
7 15 11 15 7 10 11
Extracantonal
21.2% 45.5 % 30.6 % 53.6 % 29.2 % 22.4% 22.4%
Somme : 88 88 36 28 24 47 49
73 55 56 63 82 100 106
Intracantonal
. 97.3% 87.3% 86.2 % 91.3% 96.5 % 98.0 % 98.0 %
Valais central
2 8 9 6 3 2 2
Extracantonal
2.7 % 12.7 % 13.8 % 8.7% 35% 2.0% 2.0%
Somme : 75 63 65 69 85 102 108
23 19 16 18 22 32 34
Intracantonal
. . 85.2 % 79.2 % 94.1 % 81.8 % 84.6 % 85.6 % 85.6 %
Chablais valaisan
4 5 1 4 4 5 6
Extracantonal
14.8 % 20.8 % 5.9 % 18.2 % 15.4 % 14.4 % 14.4 %
Somme : 27 24 17 22 26 37 39
I
Intracantonal par hopital
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 122 92 97 94 121 168 178
Somme : 122 92 97 94 121 168 178
Extracantonal par type d'hopital
Extracantonal universitaire 9 26 18 20 7 13 14
Extracantonal non-universitaire 4 2 3 5 7 5 5
Somme : 13 28 21 25 14 18 19
Total
Intracantonal 90.4 % 76.7 % 82.2% 79.0% 89.6 % 90.4 % 90.4 %
Extracantonal 9.6 % 23.3 % 17.8 % 21.0% 10.4 % 9.6 % 9.6 %
Somme : 135 120 118 119 135 186 196
Taux d'hospitalisation pour 1'000 habitants
2010 2011 2012 2013 2014
Hospitalisations 33 33 36 28 24
Haut-Valais Population 80'835 81'133 81'596 81'858 82'284
%o 0.4 0.4 0.4 0.3 0.3
Hospitalisations 75 63 65 69 85
Valais central Population 183'380| 186'402| 189'853| 193'724 196'922
%0 0.4 0.3 0.3 0.4 0.4
Hospitalisations 27 24 17 22 26
Chablais valaisan Population 48'469 49'487 50'283 51'429 52'557
%o 0.6 0.5 0.3 0.4 0.5
Hospitalisations 135 120 118 119 135
Valais Population 312'684| 317'022| 321'732| 327'011| 331'763
%0 0.4 0.4 0.4 0.4 0.4
Hospitalisations 3'420 3'569 3'488 3'635 3'646
Suisse Population 7'870'134| 7'954'662| 8'039'060| 8'139'631| 8'237'666
%o 0.4 0.4 0.4 0.4 0.4
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Soins somatiques aigus spécialisés - Chirurgie coronarienne (PAC) (HER1.1.1) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Durées moyennes de séjour

Domicile 2020 bas 2020 haut
. Intracantonal 19.1 13.9 15.2 16.5 18.6 15.3 15.3
Haut-Valais

Extracantonal 14.6 12.7 11.4 18.0 17.6 13.9 13.9

Somme : 18.2 13.4 14.1 17.3 18.3 15.0 15.0

Valais central Intracantonal 20.5 17.0 18.3 20.9 22.4 14.8 14.8

Extracantonal 11.5 11.6 18.4 16.2 9.7 10.8 10.8

Somme : 20.3 16.3 18.3 20.5 22.0 14.8 14.8

. . Intracantonal 14.7 14.3 14.7 17.6 16.1 13.5 13.5
Chablais valaisan

Extracantonal 13.8 18.0 16.0 10.8 16.3 11.4 11.4

Somme : 145 15.0 14.8 16.3 16.1 13.2 13.2

Intracantonal par hopital
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 19.1 15.8 16.9 19.7 20.7 14.7 14.7
Somme : 19.1 15.8 16.9 19.7 20.7 14.7 14.7

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 13.7 13.7 12.1 18.0 18.7 13.2 13.2
Extracantonal non-universitaire 14.3 9.5 30.0 10.2 12.3 11.6 11.6

Somme : 13.8 13.4 14.6 16.4 15.5 12.8 12.8
[Total 18.6 15.3 16.5 19.0 20.2| [ 14.5 14.5

Durées moyennes de séjour en Suisse

Hopitaux non-universitaires 14.1 13.6 14.9 15.5 16.2
Hopitaux universitaires 15.6 15.1 16.3 16.2 16.9
Total 14.8 14.4 15.5 15.8 16.5

Journées d'hospitalisation

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

. Intracantonal 497 251 381 215 317 555 585
Haut-Valais

Extracantonal 102 191 125 270 123 145 153

Somme : 599 442 506 485 440 700 739

Valais central Intracantonal 1'498 936 1'026 1'319 1'837 1'486 1'567

Extracantonal 23 93 166 97 29 23 24

Somme : 1'521 1'029 1'192 1'416 1'866 1'508 1'591

. . Intracantonal 337 271 235 316 354 429 452
Chablais valaisan

Extracantonal 55 90 16 43 65 61 64

Somme : 392 361 251 359 419 490 517

Intracantonal par hopital
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 2'332 1'458 1'642 1'850 2'508 2'469 2'605
Somme : 2'332 1'458 1'642 1'850 2'508 2'469 2'605

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 123 355 217 359 131 173 182
Extracantonal non-universitaire 57 19 90 51 86 56 59

Somme : 180 374 307 410 217 229 241
Total 2'512 1'832 1'949 2'260 2'725| | 2'698 2'846
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Soins somatiques aigus spécialisés - Chirurgie cardiaque congénitale complexe (HER1.1.2)

Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Soins somatiques aigus spécialisés - Chirurgie cardiague congénitale complexe (HER1.1.2)

Hospitalisations

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014
Valais central Extracantonal 1 1
100.0 % 100.0 %
Somme : 1 1
Chablais valaisan  |Extracantonal 1
100.0 %
Somme : 1
Intracantonal par hopital
Somme :
Extracantonal par type d'hopital
Extracantonal universitaire 1 1 1
Somme : 1 1 1
Total
Extracantonal 100.0 %| 100.0 % 100.0 %
Somme : 1 1 i
Taux d'hospitalisation pour 1'000 habitants
2010 2011 2012 2013 2014
Hospitalisations
Haut-Valais Population
%o
Hospitalisations 1 1
Valais central Population 186'402 196'922
%0 0.0 0.0
Hospitalisations 1
Chablais valaisan Population 48'469
%o 0.0
Hospitalisations 1 1 1
Valais Population 48'469| 186'402 196'922
%0 0.0 0.0 0.0
Hospitalisations 2 19 29 21 27
Suisse Population 7'870'134| 7'954'662 8'237'666
%o 0.0 0.0 0.0
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2020 bas 2020 haut

1 1
100.0 %| 100.0 %
1 1
1 1
1 1
100.0 %| 100.0 %
1 1




Soins somatiques aigus spécialisés - Chirurgie cardiaque congénitale complexe (HER1.1.2) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Durées moyennes de séjour

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

Valais central |Extracant0nal 11.0 57.0
Somme : 11.0 57.0
Chablais valaisan |Extracantonal 19.0 115 115
Somme : 19.0 115 115

Intracantonal par hopital

Somme :
Extracantonal par type d'hépital
Extracantonal universitaire 19.0 11.0 57.0 115 115
Somme : 19.0 11.0 57.0 115 115
|Tota| 19.0 11.0 57.0 115 115

Durées moyennes de séjour en Suisse

2010 2011 2012 2013 2014
Hopitaux non-universitaires 12.3 334 18.0 17.0
Hopitaux universitaires 33.0 26.3 19.5 22.9 30.0
Total 33.0 24.1 21.9 22.7 29.5

Journées d'hospitalisation

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

Valais central |Extracant0nal 11 57
Somme : 11 57
Chablais valaisan |Extracantonal 19 11 11
Somme : 19 11 11

Intracantonal par hopital

Somme :
Extracantonal par type d'hépital
Extracantonal universitaire 19 11 57 11 11
Somme : 19 11 57 11 11
Total 19 11 57 11 11
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Soins somatiques aigus spécialisés - Cardiologie (y c. stimulateur cardiaque) (KAR1) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Soins somatiques aigus spécialisés - Cardiologie (y c. stimulateur cardiaque) (KAR1)

Hospitalisations

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

45 56 47 45 53 87 92
Intracantonal
. 90.0 % 94.9 % 97.9 % 95.7 % 94.6 % 89.4 % 89.4 %
Haut-Valais
5 3 1 2 3 10 11
Extracantonal
10.0 % 5.1% 21% 43 % 5.4 % 10.6 % 10.6 %
Somme : 50 59 48 47 56 97 103
84 77 88 84 72 159 167
Intracantonal
. 100.0 % 100.0 % 91.7 % 94.4 % 96.0 % 100.0 % 100.0 %
Valais central
8 5 3
Extracantonal
8.3% 5.6 % 4.0 %
Somme : 84 77 96 89 75 159 167
20 8 13 7 16 40 43
Intracantonal
. . 95.2%| 100.0%| 100.0 % 77.8% 84.2 % 97.4 % 97.4 %
Chablais valaisan
1 2 3 1 1
Extracantonal
4.8 % 22.2% 15.8 % 2.6 % 2.6 %
Somme : 21 8 13 9 19 42 44
I
Intracantonal par hopital
Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 42 52 43 42 50 84 88
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 89 85 89 87 72 166 175
Hopital du Chablais 18 4 12 5 16 37 39
Clinique de Valere SA 4 2 3
Somme : 149 141 148 136 141 286 302
Extracantonal par type d'hépital
Extracantonal universitaire 4 3 4 5 3 8 9
Extracantonal non-universitaire 2 5 4 6 3
Somme : 6 8 9 9 9 11 12
Total
Intracantonal 96.1 % 97.9 % 94.3 % 93.8 % 94.0 % 96.1 % 96.1 %
Extracantonal 3.9% 21% 5.7% 6.2 % 6.0 % 3.9% 3.9%
Somme : 155 144 157 145 150 297 314
Taux d'hospitalisation pour 1'000 habitants
2010 2011 2012 2013 2014
Hospitalisations 50 59 48 47 56
Haut-Valais Population 80'835 81'133 81'596 81'858 82'284
%0 0.6 0.7 0.6 0.6 0.7
Hospitalisations 84 77 96 89 75
Valais central Population 183'380 186'402 189'853 193'724 196'922
%o 0.5 0.4 0.5 0.5 0.4
Hospitalisations 21 8 13 9 19
Chablais valaisan Population 48'469 49'487 50'283 51'429 52'557
%0 0.4 0.2 0.3 0.2 0.4
Hospitalisations 155 144 157 145 150
Valais Population 312'684 317'022 321'732 327'011 331'763
%o 0.5 0.5 0.5 0.4 0.5
Hospitalisations 4'083 4'071 3'836 4'024 4'283
Suisse Population 7'870'134| 7'954'662| 8'039'060| 8'139'631| 8'237'666
%0 0.5 0.5 0.5 0.5 0.5
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Soins somatiques aigus spécialisés - Cardiologie (y c. stimulateur cardiaque) (KAR1) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Durées moyennes de séjour

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

. Intracantonal 8.9 5.5 7.3 7.6 11.6 5.4 5.4
Haut-Valais
Extracantonal 2.8 6.3 2.0 8.5 16.7 4.4 4.4
Somme : 8.3 5.6 7.2 7.7 11.8 5.3 5.3
Valais central Intracantonal 8.9 8.1 8.8 10.2 7.7 6.4 6.4
Extracantonal 4.4 5.8 2.7
Somme : 8.9 8.1 8.4 10.0 7.5 6.4 6.4
. . Intracantonal 7.0 6.1 12.4 17.4 10.1 5.5 5.5
Chablais valaisan
Extracantonal 8.0 5.0 2.7 9.4 9.4
Somme : 7.0 6.1 124 14.7 8.9 5.6 5.6

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 8.9 5.4 7.6 6.7 11.1 5.2 5.2
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 8.9 7.9 9.0 10.9 8.4 6.6 6.6
Hopital du Chablais 6.7 8.3 11.9 17.4 9.9 5.3 5.3
Clinique de Valere SA 2.0 5.0 2.7

Somme : 8.7 7.0 8.6 9.7 9.4 6.0 6.0

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 3.0 6.3 6.5 9.2 14.7 4.5 4.5
Extracantonal non-universitaire 5.0 2.2 2.5 3.7 5.9 5.9

Somme : 3.7 6.3 4.1 6.2 7.3 4.9 4.9
[Total 8.5 7.0 8.4 95 9.3| | 6.0 6.0

Durées moyennes de séjour en Suisse

2010 2011 2012 2013 2014
Hopitaux non-universitaires 6.4 6.2 6.6 7.0 6.5
Hopitaux universitaires 7.0 6.9 7.7 7.9 7.5
Total 6.5 6.3 6.8 7.1 6.6

Journées d'hospitalisation

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

X Intracantonal 400 309 343 343 613 470 496

Haut-valais Extracantonal 14 19 2 17 50 46 48

Somme : 414 328 345 360 663 516 544

. Intracantonal 751 625 774 860 553 1'021 1'077
Valais central

Extracantonal 35 29 8

Somme : 751 625 809 889 561 1'021 1'077

X X Intracantonal 140 49 161 122 162 223 235

Chablais valaisan Extracantonal 8 10 8 10 11

Somme : 148 49 161 132 170 233 246

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 375 281 328 281 556 435 459
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 795 669 799 947 605 1'086 1'146
Hopital du Chablais 121 33 143 87 159 193 204
Clinique de Valere SA 8 10 8

Somme : 1'291 983 1'278 1'325 1'328 1'714 1'808

Extracantonal par type d'hépital

Extracantonal universitaire 12 19 26 46 44 36 38
Extracantonal non-universitaire 10 11 10 22 20 21

Somme : 22 19 37 56 66 56 59
Total 1'313 1'002 1'315 1'381 1'394| | 1'770 1'867
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Soins somatiques aigus spécialisés - Cardiologie interventionnelle (interventions coronariennes) (KAR1.1) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Soins somatiques aigus spécialisés - Cardiologie interventionnelle (interventions coronariennes) (KAR1.1)

Hospitalisations

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

Intracantonal 134 117 106 113 127 127 134
. 74.0 % 76.5 % 84.1 % 80.1 % 82.5% 73.9 % 73.9%
Haut-Valais
Extracantonal 47 36 20 28 27 45 47
26.0 % 235 % 15.9 % 19.9 % 17.5% 26.1 % 26.1 %
Somme : 181 153 126 141 154 171 181
Intracantonal 577 526 503 515 569 592 624
. 94.4 % 94.3 % 92.0 % 92.8 % 92.5% 95.0 % 95.0 %
Valais central
Extracantonal 34 32 44 40 46 31 33
5.6 % 57 % 8.0 % 72% 7.5 % 5.0% 5.0%
Somme : 611 558 547 555 615 623 657
Intracantonal 96 82 74 90 102 107 113
. . 81.4% 82.0 % 79.6 % 84.9 % 77.9 % 84.1 % 84.1 %
Chablais valaisan
Extracantonal 22 18 19 16 29 20 21
18.6 % 18.0 % 20.4 % 15.1 % 22.1% 15.9 % 15.9 %
Somme : 118 100 93 106 131 128 135

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 7 7 16 17 22 6 6
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 717 660 597 603 670 749 790
Hopital du Chablais 17 13 21 39 39 19 20
Clinique de Valere SA 66 45 49 59 67 52 55

Somme : 807 725 683 718 798 826 872

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 76 57 50 65 69 72 76

Extracantonal non-universitaire 27 29 33 19 33 25 26
Somme : 103 86 83 84 102 96 102

Total

Intracantonal 88.7 % 89.4 % 89.2 % 89.5 % 88.7 % 89.6 % 89.6 %

Extracantonal 11.3% 10.6 % 10.8 % 10.5 % 11.3% 10.4 % 10.4 %
Somme : 910 811 766 802 900 922 973

Taux d'hospitalisation pour 1'000 habitants

2010 2011 2012 2013 2014

Hospitalisations 181 153 126 141 154

Haut-Valais Population 80'835 81'133 81'596 81'858 82'284
%0 2.2 1.9 15 1.7 1.9

Hospitalisations 611 558 547 555 615

Valais central Population 183'380 186'402 189'853 193'724 196'922
%o 3.3 3.0 2.9 2.9 3.1

Hospitalisations 118 100 93 106 131

Chablais valaisan Population 48'469 49'487 50'283 51'429 52'557
%0 2.4 2.0 1.8 2.1 2.5

Hospitalisations 910 811 766 802 900

Valais Population 312'684 317'022 321'732 327'011 331'763
%o 2.9 2.6 2.4 2.5 2.7

Hospitalisations 30'823 29'571 27'010 28'344 29'766

Suisse Population 7'870'134| 7'954'662| 8'039'060| 8'139'631| 8'237'666
%0 3.9 3.7 3.4 35 3.6
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Soins somatiques aigus spécialisés - Cardiologie interventionnelle (interventions coronariennes) (KAR1.1) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Durées moyennes de séjour

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

. Intracantonal 3.4 4.4 5.3 6.0 5.6 4.5 4.5
Haut-Valais

Extracantonal 3.5 5.3 5.9 4.6 6.2 4.5 4.5

Somme : 34 4.6 5.4 5.7 5.7 4.5 4.5

Valais central Intracantonal 6.9 5.9 7.9 7.0 7.8 6.2 6.2

Extracantonal 5.6 5.5 3.7 4.6 4.6 5.3 5.3

Somme : 6.8 5.9 7.5 6.8 7.6 6.1 6.1

. . Intracantonal 4.2 5.7 7.4 8.4 6.8 5.3 5.3
Chablais valaisan

Extracantonal 3.8 3.9 3.6 4.3 5.9 5.1 5.1

Somme : 4.1 5.4 6.6 7.7 6.6 5.3 5.3

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 11.0 14.9 8.2 11.4 9.5 8.7 8.7
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 6.2 5.7 7.6 7.0 7.6 6.0 6.0
Hopital du Chablais 9.5 11.8 13.0 11.9 9.6 7.1 7.1
Clinique de Valere SA 2.2 1.9 2.3 2.2 2.4 2.7 2.7

Somme : 6.0 5.6 7.4 7.0 7.3 5.8 5.8

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 4.5 5.6 4.4 4.8 5.3 5.2 5.2
Extracantonal non-universitaire 3.5 4.0 3.8 3.7 5.6 4.0 4.0

Somme : 4.3 51 4.2 4.5 5.4 4.9 4.9
[Total 5.8 5.6 7.1 6.7 7.1] | 5.7 5.7

Durées moyennes de séjour en Suisse

2010 2011 2012 2013 2014
Hopitaux non-universitaires 4.4 43 4.8 4.9 5.0
Hopitaux universitaires 5.0 4.8 5.2 5.5 5.9
Total 4.6 4.5 4.9 5.0 5.3

Journées d'hospitalisation

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

" Intracantonal 449 518 561 673 709 568 599

Haut-valais Extracantonal 164 189 117 130 168 200 211

Somme 613 707 678 803 877 768 810

, Intracantonal 3985 3105 3964] 3605 4438 3647 3847
Valais central

Extracantonal 190 177 161 182 210 167 176

Somme 4175|3282  4125| 3787|4648 3814| 4023

— Intracantonal 201 466 545 753 698 573 604

Chablais valaisan - 1 onal 84 71 69 68 170 104 110

Somme : 485 537 614 821 868 677 714

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 77 104 131 194 209 52 55
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 4'450 3744 4'551 4243 5'099 4'458 4703
Hopital du Chablais 162 154 274 466 376 135 142
Clinique de Valere SA 146 87 114 128 161 143 151

Somme : 4'835 4'089 5'070 5'031 5'845 4'788 5'051

Extracantonal par type d'hépital

Extracantonal universitaire 343 320 221 309 364 373 394
Extracantonal non-universitaire 95 117 126 71 184 98 103

Somme : 438 437 347 380 548 471 497
Total 5'273 4'526 5'417 5'411 6'393| | 5'259 5'548
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Soins somatiques aigus spécialisés - Cardiologie interventionnelle (interventions spéciales) (KAR1.1.1) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Soins somatiques aigus spécialisés - Cardiologie interventionnelle (interventions spéciales) (KAR1.1.1)

Hospitalisations

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

2 2 3 3 2 2
Intracantonal
. 40.0 % 33.3% 17.6 % 10.0 % 35.8% 35.8%
Haut-Valais
3 4 14 27 15 4 4
Extracantonal
60.0 % 66.7 % 82.4% 90.0 %| 100.0 % 64.2 % 64.2 %
Somme : 5 6 17 30 15 6 6
20 7 22 23 15 26 28
Intracantonal
. 80.0 % 50.0 % 56.4 % 42.6 % 25.0 % 81.8 % 81.8 %
Valais central
5 7 17 31 45 6 6
Extracantonal
20.0 % 50.0 % 43.6 % 57.4% 75.0 % 18.2 % 18.2 %
Somme : 25 14 39 54 60 32 34
3 1 5 2
Intracantonal
. . 100.0 % 25.0 % 38.5% 22.2%
Chablais valaisan
1 3 8 7 2 2
Extracantonal
100.0 % 75.0 % 61.5 % 77.8% 100.0 %| 100.0 %
Somme : 1 & 4 13 9 2 2
I
Intracantonal par hopital
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 13 12 21 28 16 14 15
Clinique de Valere SA 9 5 3 1 14 15
Somme : 22 12 26 31 17 29 30
Extracantonal par type d'hopital
Extracantonal universitaire 9 11 32 63 63 11 12
Extracantonal non-universitaire 2 3 4
Somme : 9 11 34 66 67 11 12
Total
Intracantonal 71.0 % 52.2 % 43.3 % 32.0% 20.2 % 71.5% 71.5%
Extracantonal 29.0 % 47.8 % 56.7 % 68.0 % 79.8 % 28.5% 28.5%
Somme : 31 23 60 97 84 40 42
Taux d'hospitalisation pour 1'000 habitants
2010 2011 2012 2013 2014
Hospitalisations 5 6 17 30 15
Haut-Valais Population 80'835 81'133 81'596 81'858 82'284
%0 0.1 0.1 0.2 0.4 0.2
Hospitalisations 25 14 39 54 60
Valais central Population 183'380 186'402 189'853 193'724 196'922
%o 0.1 0.1 0.2 0.3 0.3
Hospitalisations 1 3 4 13 9
Chablais valaisan Population 48'469 49'487 50'283 51'429 52'557
%0 0.0 0.1 0.1 0.3 0.2
Hospitalisations 31 23 60 97 84
Valais Population 312'684 317'022 321'732 327'011 331'763
%o 0.1 0.1 0.2 0.3 0.3
Hospitalisations 1'122 1'831 2'808 3'481 4'093
Suisse Population 7'870'134| 7'954'662| 8'039'060| 8'139'631| 8'237'666
%0 0.1 0.2 0.3 0.4 0.5
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Soins somatiques aigus spécialisés - Cardiologie interventionnelle (interventions spéciales) (KAR1.1.1) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Durées moyennes de séjour

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

. Intracantonal 15.0 3.0 12.7 5.7 14.9 14.9
Haut-Valais

Extracantonal 10.3 6.0 4.2 6.4 7.4 10.8 10.8

Somme : 12.2 5.0 5.7 6.4 7.4 12.3 12.3

Valais central Intracantonal 5.0 5.7 10.3 20.0 6.9 6.0 6.0

Extracantonal 8.8 6.7 5.7 6.0 6.8 13.4 13.4

Somme : 5.7 6.2 8.3 12.0 6.8 7.4 7.4

. . Intracantonal 7.3 6.0 3.2 3.0

Chablais valaisan

Extracantonal 6.0 15.3 10.9 7.0 7.4 7.4

Somme : 6.0 7.3 13.0 7.9 6.1 7.4 7.4

Intracantonal par hopital

Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 8.5 5.7 12.2 17.3 6.7 6.1 6.1
Clinique de Valere SA 2.0 3.0 3.0 2.0 7.3 7.3
Somme : 5.9 5.7 10.4 15.9 6.4 6.7 6.7

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 9.0 6.5 6.1 6.9 7.2 11.7 11.7
Extracantonal non-universitaire 3.0 3.3 3.0

Somme : 9.0 6.5 5.9 6.8 7.0 11.7 11.7
[Total 6.8 6.0 7.9 9.7 6.8| | 8.1 8.1

Durées moyennes de séjour en Suisse

2010 2011 2012 2013 2014
Hopitaux non-universitaires 7.2 8.0 6.8 6.7 6.4
Hopitaux universitaires 8.4 8.3 9.1 9.4 8.9
Total 7.9 8.1 8.0 8.0 7.6

Journées d'hospitalisation

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

X Intracantonal 30 6 38 17 33 35

Haut-valais Extracantonal 31 24 59 174 111 43 45

Somme : 61 30 97 191 111 76 80

. Intracantonal 99 40 227 460 103 159 168
Valais central

Extracantonal 44 47 97 186 306 79 83

Somme : 143 87 324 646 409 238 251

i . Intracantonal 22 6 16 6
Chablais valaisan [ antonal 6 46 87 49 12 12
Somme : 6 22 52 103 55 12 12

Intracantonal par hopital

Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 111 68 256 484 107 86 91
Clinique de Valere SA 18 15 9 2 106 111
Somme : 129 68 271 493 109 192 203

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 81 71 196 437 454 133 140
Extracantonal non-universitaire 6 10 12

Somme : 81 71 202 447 466 133 140
Total 210 139 473 940 575 | 325 343
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Soins somatiques aigus spécialisés - Electrophysiologie (ablations) (KAR1.2) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Soins somatiques aigus spécialisés - Electrophysiologie (ablations) (KAR1.2)

Hospitalisations

Intracantonal 01
Haut-Valais 1%
20 14 13 13 20 19 20
Extracantonal
100.0 %| 100.0 % 92.9%]| 100.0%| 100.0 % 100.0 %| 100.0 %
Somme : 20 14 14 13 20 19 20
Intracantonal 18 2 15 5
Valais central 33.3% 46.7 % 48.4 % 20.0 %
Extracantonal 41 36 24 16 20 41 43
100.0 % 66.7 % 53.3% 51.6 % 80.0 % 100.0 % 100.0 %
Somme : 41 54 45 31 25 41 43
Intracantonal 3
Chablais valaisan 100.0 %
Extracantonal 5 10 4 6 6
100.0 %| 100.0 % 100.0 % 100.0 %| 100.0 %
Somme : 5 10 3 4 6 6
I
Intracantonal par hopital
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 10 16 10 3
Clinique de Valere SA 8 9 5 2
Somme : 18 25 15 5
Extracantonal par type d'hépital
Extracantonal universitaire 60 57 34 31 28 59 62
Extracantonal non-universitaire 6 3 3 2 12 7 7
Somme : 66 60 37 33 40 66 69
Total
Intracantonal 231 % 40.3 % 31.3% 11.1%
Extracantonal 100.0 % 76.9 % 59.7 % 68.8 % 88.9 % 100.0 % 100.0 %
Somme : 66 78 62 48 45 66 69
Taux d'hospitalisation pour 1'000 habitants
2010 2011 2012 2013 2014
Hospitalisations 20 14 14 13 20
Haut-Valais Population 80'835 81'133 81'596 81'858 82'284
%0 0.2 0.2 0.2 0.2 0.2
Hospitalisations 41 54 45 31 25
Valais central Population 183'380 186'402 189'853 193'724 196'922
%o 0.2 0.3 0.2 0.2 0.1
Hospitalisations 5 10 3 4
Chablais valaisan Population 48'469 49'487 50'283 51'429
%0 0.1 0.2 0.1 0.1
Hospitalisations 66 78 62 48 45
Valais Population 312'684 317'022 321'732 327'011 279'206
%o 0.2 0.2 0.2 0.1 0.2
Hospitalisations 2'925 2'926 1'855 1774 2'065
Suisse Population 7'870'134| 7'954'662| 8'039'060| 8'139'631| 8'237'666
%0 0.4 0.4 0.2 0.2 0.3
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Soins somatiques aigus spécialisés - Electrophysiologie (ablations) (KAR1.2) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Durées moyennes de séjour

Domicile 2020 bas 2020 haut
. Intracantonal 2.0
Haut-Valais
Extracantonal 2.3 2.6 2.3 3.0 2.3 3.1 3.1
Somme : 2.3 2.6 2.3 3.0 2.3 3.1 3.1
Valais central Intracantonal 6.3 16.2 8.5 8.2
Extracantonal 3.2 3.3 4.0 3.1 2.6 3.1 3.1
Somme : 3.2 4.3 9.7 5.7 3.7 3.1 3.1
X . Intracantonal 2.3
Chablais valaisan
Extracantonal 2.4 2.8 4.0 4.0 4.0
Somme : 2.4 2.8 2.3 4.0 4.0 4.0

Intracantonal par hopital

Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 9.8 20.6 11.8 12.0
Clinique de Valere SA 2.0 2.3 2.0 2.5
Somme : 6.3 14.0 8.5 8.2

Extracantonal par type d'hépital

Extracantonal universitaire 3.0 3.1 3.4 3.2 25 3.1 3.1
Extracantonal non-universitaire 2.2 2.0 2.7 25 2.3 3.8 3.8

Somme : 2.9 3.1 3.4 3.2 2.4 3.2 3.2
[Total 2.9 3.8 7.7 4.8 31| [ 3.2 3.2

Durées moyennes de séjour en Suisse

Hopitaux non-universitaires 3.0 3.0 3.7 3.7 3.8
Hopitaux universitaires 3.6 3.8 4.4 4.8 4.9
Total &3 3.3 4.0 4.2 4.3

Journées d'hospitalisation

. Intracantonal 2
Haut-valais Extracantonal 46 36 30 39 45 58 62
Somme : 46 36 32 39 45 58 62

. Intracantonal 114 341 128 41
Valais central

Extracantonal 132 119 95 49 52 128 135
Somme : 132 233 436 177 93 128 135

. . Intracantonal 7
Chablais valaisan [ antonal 12 28 16 24 25
Somme : 12 28 7 16 24 25

Intracantonal par hopital

Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 98 329 118 36
Clinique de Valere SA 16 21 10 5
Somme : 114 350 128 41

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 177 177 117 99 69 185 195
Extracantonal non-universitaire 13 6 8 5 28 26 27

Somme : 190 183 125 104 97 211 222
Total 190 297 475 232 138] [ 211 222
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Soins somatiques aigus spécialisés - Défibrillateur implantable (ICD) / Pacemaker biventriculaire (CRT) (KAR1.3) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Soins somatiques aigus spécialisés -
Défibrillateur implantable (ICD) / Pacemaker biventriculaire (CRT) (KAR1.3)

Hospitalisations

Domicile 2012 PAK] 2014 2020 bas 2020 haut

11 6 6 6 4 25 27
Intracantonal
. 84.6 % 60.0 % 54.5 % 50.0 % 50.0 % 74.9 % 74.9 %
Haut-Valais
2 4 5 6 4 8 9
Extracantonal
15.4 % 40.0 % 45.5 % 50.0 % 50.0 % 25.1% 25.1%
Somme : 13 10 11 12 8 34 36
17 20 26 25 31 109 115
Intracantonal
. 68.0 % 62.5% 74.3% 83.3% 93.9 % 70.7 % 70.7 %
Valais central
8 12 9 5 2 45 48
Extracantonal
32.0% 37.5% 25.7% 16.7 % 6.1 % 29.3% 29.3%
Somme : 25 32 35 30 33 154 163
1 3 2 4 3 3 3
Intracantonal
. . 50.0 % 42.9%| 100.0 % 50.0 % 42.9 % 27.6 % 27.6 %
Chablais valaisan
1 4 4 4 7 8
Extracantonal
50.0 % 57.1% 50.0 % 57.1% 72.4% 72.4%
Somme : 2 7 2 8 7 10 10
I
Intracantonal par hopital
Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 7 4 2 5 13 13
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 14 21 31 28 38 103 108
Hopital du Chablais 1 3 3
Clinique de Valere SA 7 4 1 2 19 20
Somme : 29 29 34 35 38 137 144
Extracantonal par type d'hépital
Extracantonal universitaire 11 16 11 13 6 61 64
Extracantonal non-universitaire 4 3 2 4
Somme : 11 20 14 15 10 61 64
Total
Intracantonal 72.5% 59.2 % 70.8 % 70.0 % 79.2 % 69.2 % 69.2 %
Extracantonal 27.5% 40.8 % 29.2% 30.0 % 20.8 % 30.8 % 30.8 %
Somme : 40 49 48 50 48 198 209
Taux d'hospitalisation pour 1'000 habitants
2010 2011 2012 2013 2014
Hospitalisations 13 10 11 12 8
Haut-Valais Population 80'835 81'133 81'596 81'858 82'284
%0 0.2 0.1 0.1 0.1 0.1
Hospitalisations 25 32 35 30 33
Valais central Population 183'380 186'402 189'853 193'724 196'922
%o 0.1 0.2 0.2 0.2 0.2
Hospitalisations 2 7 2 8 7
Chablais valaisan Population 48'469 49'487 50'283 51'429 52'557
%60 0.0 0.1 0.0 0.2 0.1
Hospitalisations 40 49 48 50 48
Valais Population 312'684 317'022 321'732 327'011 331'763
%o 0.1 0.2 0.1 0.2 0.1
Hospitalisations 1'6562 1'427 1'407 1'497 1'705
Suisse Population 7'870'134| 7'954'662| 8'039'060| 8'139'631| 8'237'666
%0 0.2 0.2 0.2 0.2 0.2
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Soins somatiques aigus spécialisés - Défibrillateur implantable (ICD) / Pacemaker biventriculaire (CRT) (KAR1.3) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Durées moyennes de séjour

Domicile 2020 bas 2020 haut
. Intracantonal 9.0 9.8 10.5 7.0 9.5 6.8 6.8
Haut-Valais

Extracantonal 25 5.5 2.4 3.2 21.3 3.0 3.0

Somme : 8.0 8.1 6.8 5.1 15.4 5.8 5.8

Valais central Intracantonal 9.4 8.5 10.7 14.2 11.4 4.6 4.6

Extracantonal 4.3 7.1 3.2 11.2 25 4.2 4.2

Somme : 7.7 8.0 8.8 13.7 10.8 4.5 4.5

. . Intracantonal 2.0 4.3 6.5 4.8 12.0 4.2 4.2
Chablais valaisan

Extracantonal 3.0 6.3 6.0 4.8 3.0 3.0

Somme : 25 5.4 6.5 5.4 7.9 3.3 3.3

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 10.6 12.3 4.5 5.2 8.2 8.2
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 11.9 8.8 11.1 13.8 11.2 5.1 5.1
Hopital du Chablais 2.0 4.2 4.2
Clinique de Valere SA 2.6 2.0 2.0 2.5 2.3 2.3

Somme : 9.0 8.3 10.4 11.9 11.2 5.0 5.0

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 3.8 6.1 3.0 7.1 16.3 3.9 3.9
Extracantonal non-universitaire 8.5 2.7 35 2.8

Somme : 3.8 6.6 2.9 6.6 10.9 3.9 3.9
[Total 7.6 7.6 8.3 10.3 11.2] [ 4.7 4.7

Durées moyennes de séjour en Suisse

Hopitaux non-universitaires 5.9 5.7 7.5 6.7 7.5
Hopitaux universitaires 6.4 7.6 7.9 7.9 8.7
Total 6.1 6.4 7.6 7.2 7.9

Journées d'hospitalisation

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

, Intracantonal 99 59 63 42 38 170 180

Haut-Valais Extracantonal 5 22 12 19 85 26 27

Somme 104 81 75 61 123 19 207

. Intracantonal 159 170 279 355 353 503 531
Valais central

Extracantonal 34 85 29 56 5 191 201

Somme : 193 255 308 211 358 694 732

— Intracantonal 2 13 13 19 36 [P P

Chablais valaisan 1 onal 3 25 24 19 22 23

Somme : 5 38 13 23 55 33 35

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 74 49 9 26 105 110
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 166 185 344 385 427 526 554
Hopital du Chablais 2 12 12
Clinique de Valere SA 18 8 2 5 43 45

Somme : 260 242 355 416 427 685 723

Extracantonal par type d'hépital

Extracantonal universitaire 42 98 33 92 98 238 251
Extracantonal non-universitaire 34 8 7 11

Somme : 42 132 41 99 109 238 251
Total 302 374 396 515 536 [ 923 974
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Soins somatiques aigus spécialisés - Néphrologie Source : Statistique médicale des hdpitaux (OFS)
(défaillance rénale aigue et insuffisance rénale chronique terminale) (NEP1)

Soins somatiques aigus spécialisés - Néphrologie
(défaillance rénale aigue et insuffisance rénale chronique terminale) (NEP1)

Hospitalisations

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

14 26 34 35 34 17 18
Intracantonal
. 70.0 % 92.9 % 85.0 % 87.5% 85.0 % 75.8 % 75.8 %
Haut-Valais
6 2 6 5 6 6 6
Extracantonal
30.0 % 7.1% 15.0 % 12.5 % 15.0 % 242 % 242 %
Somme : 20 28 40 40 40 23 24
63 108 126 128 153 74 78
Intracantonal
) 71.6 % 95.6 % 96.9 % 97.0 % 96.8 % 72.7 % 72.7 %
Valais central
25 5 4 4 5 28 29
Extracantonal
28.4 % 4.4 % 3.1% 3.0% 32% 273 % 273 %
Somme : 88 113 130 132 158 101 107
4 18 26 24 23 5 5
Intracantonal
. . 66.7 % 90.0 % 86.7 % 88.9 % 76.7 % 67.4% 67.4 %
Chablais val n
2 2 4 3 7 2 2
Extracantonal
33.3% 10.0 % 13.3 % 11.1 % 233 % 32.6 % 32.6 %
Somme : 6 20 30 27 30 7 7
I
Intracantonal par hopital
Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 14 21 25 29 32 17 18
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 61 111 138 138 159 71 75
Hépital du Chablais 6 20 23 20 19 7 7
Somme : 81 152 186 187 210 95 101
Extracantonal par type d'hopital
Extracantonal universitaire 32 7 13 10 10 35 37
Extracantonal non-universitaire 1 2 1 2 8 1 1
Somme : 33 9 14 12 18 35 37
Total
Intracantonal 71.1% 94.4 % 93.0 % 94.0 % 92.1 % 73.0% 73.0 %
Extracantonal 28.9 % 5.6 % 7.0% 6.0 % 7.9 % 27.0% 27.0%
Somme : 114 161 200 199 228 131 138
Taux d'hospitalisation pour 1'000 habitants
2010 2011 2012 2013 2014
Hospitalisations 20 28 40 40 40
Haut-Valais Population 80'835 81'133 81'596 81'858 82'284
%0 0.2 0.3 0.5 0.5 0.5
Hospitalisations 88 113 130 132 158
Valais central Population 183'380 186'402 189'853 193'724 196'922
%o 0.5 0.6 0.7 0.7 0.8
Hospitalisations 6 20 30 27 30
Chablais valaisan Population 48'469 49'487 50'283 51'429 52'557
%60 0.1 0.4 0.6 0.5 0.6
Hospitalisations 114 161 200 199 228
Valais Population 312'684 317'022 321'732 327'011 331'763
%o 0.4 0.5 0.6 0.6 0.7
Hospitalisations 1'945 3'841 4'437 4'733 4'756
Suisse Population 7'870'134| 7'954'662| 8'039'060| 8'139'631| 8'237'666
%0 0.2 0.5 0.6 0.6 0.6
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Soins somatiques aigus spécialisés - Néphrologie Source : Statistique médicale des hdpitaux (OFS)
(défaillance rénale aigue et insuffisance rénale chronique terminale) (NEP1)

Durées moyennes de séjour

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

. Intracantonal 7.4 11.8 10.8 11.3 12.0 6.7 6.7
Haut-Valais

Extracantonal 5.2 4.0 18.5 15.6 14.8 5.3 5.3

Somme : 6.8 11.2 12.0 11.9 124 6.4 6.4

Valais central Intracantonal 10.5 13.3 14.7 12.4 11.7 7.6 7.6

Extracantonal 6.5 7.8 10.3 72.8 21.0 6.2 6.2

Somme : 9.4 13.0 14.6 14.2 12.0 7.2 7.2

. . Intracantonal 4.8 10.4 12.1 12.9 11.5 7.1 7.1
Chablais valaisan

Extracantonal 2.0 135 375 8.3 17.0 4.7 4.7

Somme : 3.8 10.7 155 124 12.8 6.3 6.3

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 7.4 10.3 12.0 12.8 12.6 6.7 6.7
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 10.7 13.6 14.2 11.9 11.5 7.7 7.7
Hopital du Chablais 4.2 10.2 12.1 14.0 11.5 6.7 6.7

Somme : 9.7 12.7 13.6 12.3 11.7 7.4 7.4

Extracantonal par type d'hépital

Extracantonal universitaire 6.1 9.7 23.1 38.2 16.3 6.0 6.0
Extracantonal non-universitaire 4.0 3.0 2.0 6.0 18.8 3.9 3.9

Somme : 6.0 8.2 21.6 32.8 17.4 5.9 5.9
[Total 8.6 12.4 14.2 135 12.1 | 7.0 7.0

Durées moyennes de séjour en Suisse

2010 2011 2012 2013 2014
Hopitaux non-universitaires 9.5 12.9 13.1 12.7 12.2
Hopitaux universitaires 7.5 15.8 14.0 14.4 14.6
Total 8.6 13.5 13.3 13.1 12.7

Journées d'hospitalisation

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

. Intracantonal 104 306 368 397 407 116 122
Haut-Valais

Extracantonal 31 8 111 78 89 29 31

Somme : 135 314 479 475 496 145 153

Valais central Intracantonal 661 1'433 1'855 1'585 1'784 560 591

Extracantonal 163 39 41 291 105 171 180

Somme : 824 1'472 1'896 1'876 1'889 731 771

. . Intracantonal 19 187 314 310 264 33 34
Chablais valaisan

Extracantonal 4 27 150 25 119 11 11

Somme : 23 214 464 335 383 43 45

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 104 216 301 372 402 116 122
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 655 1'507 1'958 1'640 1'835 547 578
Hopital du Chablais 25 203 278 280 218 45 48

Somme : 784 1'926 2'537 2'292 2'455 709 747

Extracantonal par type d'hépital

Extracantonal universitaire 194 68 300 382 163 208 219
Extracantonal non-universitaire 4 6 2 12 150 3 3

Somme : 198 74 302 394 313 210 222
Total 982 2'000 2'839 2'686 2'768| | 919 969
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Soins somatiques aigus spécialisés - Urologie (total) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Soins somatiques aigus spécialisés - Urologie (total)

Hospitalisations

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

481 481 576 572 570 524 553
Intracantonal
: 83.2% 75.5% 82.6 % 87.9 % 90.3 % 84.2 % 84.2 %
Haut-Valais
97 156 121 79 61 98 104
Extracantonal
16.8 % 245 % 174 % 12.1% 9.7 % 15.8 % 15.8 %
Somme : 578 637 697 651 631 623 657
970 1'014 1'097 1'126 1'079 1'050 1'108
Intracantonal
. 92.3% 89.2 % 90.6 % 91.7 % 87.9% 92.9 % 92.9 %
Valais central
81 123 114 102 148 80 84
Extracantonal
7.7 % 10.8 % 9.4 % 8.3% 12.1 % 7.1% 7.1%
Somme : 1'051 1'137 1211 1'228 1'227 1'130 1'192
241 234 248 241 259 294 310
Intracantonal
. . 82.5% 83.0 % 83.8% 78.8 % 80.7 % 89.4 % 89.4 %
Chablais val n
51 48 48 65 62 35 37
Extracantonal
17.5% 17.0 % 16.2 % 21.2% 19.3 % 10.6 % 10.6 %
Somme : 292 282 296 306 321 328 346
I
Intracantonal par hopital
Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 321 370 494 510 500 348 367
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 942 966 1'010 1'012 985 998 1'053
Hopital du Chablais 237 224 227 229 242 292 308
Clinique de Valere SA 192 169 190 188 181 230 243
Somme : 1'692 1'729 1'921 1'939 1'908 1'868 1'970
Extracantonal par type d'hopital
Extracantonal universitaire 119 214 150 134 125 120 127
Extracantonal non-universitaire 110 113 133 112 146 93 98
Somme : 229 327 283 246 271 213 225
Total
Intracantonal 88.1 % 84.1 % 87.2% 88.7 % 87.6 % 89.8 % 89.8 %
Extracantonal 11.9% 15.9 % 12.8 % 11.3 % 12.4 % 10.2 % 10.2 %
Somme : 1'921 2'056 2'204 2'185 2'179 2'081 2'195
Taux d'hospitalisation pour 1'000 habitants
2010 2011 2012 2013 2014
Hospitalisations 578 637 697 651 631
Haut-Valais Population 80'835 81'133 81'596 81'858 82'284
%0 7.2 7.9 8.5 8.0 7.7
Hospitalisations 1'051 1'137 1211 1'228 1'227
Valais central Population 183'380 186'402 189'853 193'724 196'922
%o 5.7 6.1 6.4 6.3 6.2
Hospitalisations 292 282 296 306 321
Chablais valaisan Population 48'469 49'487 50'283 51'429 52'557
%0 6.0 5.7 5.9 5.9 6.1
Hospitalisations 1'921 2'056 2'204 2'185 2'179
Valais Population 312'684 317'022 321'732 327'011 331'763
%o 6.1 6.5 6.9 6.7 6.6
Hospitalisations 46'152 48'354 49'330 51'922 52'303
Suisse Population 7'870'134| 7'954'662| 8'039'060| 8'139'631| 8'237'666
%0 59 6.1 6.1 6.4 6.3
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Soins somatiques aigus spécialisés - Urologie (total)

Durées moyennes de séjour

Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014
Haut-Valais Intracantonal 5.9 6.6 7.0 6.7 7.7
Extracantonal 7.2 6.3 8.7 8.4 7.0
Somme : 6.1 6.5 7.3 7.0 7.6
. Intracantonal 7.3 7.2 8.0 7.8 7.6
Valais central Extracantonal 55 54 6.9 6.6 8.2
Somme : 7.2 7.0 7.9 7.7 7.7
Chablais valaisan Intracantonal 6.3 6.2 5.9 6.5 7.0
Extracantonal 8.5 4.7 5.6 5.8 6.4
Somme : 6.7 5.9 5.9 6.4 6.9
Intracantonal par hopital
Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 5.6 6.3 6.9 6.7 7.6
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 7.1 7.1 8.2 8.1 8.1
Hopital du Chablais 6.2 5.9 6.0 6.5 6.7
Clinique de Valere SA 7.9 8.0 6.6 5.8 5.7
Somme : 6.8 6.9 7.5 7.3 7.6
Extracantonal par type d'hopital
Extracantonal universitaire 7.3 5.6 6.9 7.7 10.1
Extracantonal non-universitaire 6.4 6.1 8.0 6.0 5.3
Somme : 6.9 5.8 7.4 7.0 7.5
[Total 6.8 6.7 75 73 75|
Durées moyennes de séjour en Suisse
2010 2011 2012 2013 2014
Hopitaux non-universitaires 6.4 6.3 6.4 6.2 6.2
Hopitaux universitaires 7.1 7.0 7.3 7.3 7.5
Total 6.5 6.4 6.5 6.4 6.3
Journées d'hospitalisation
Domicile 2010 2011 2012 2013 2014
. Intracantonal 2'842 3'173 4'055 3'859 4'370
Haut-valais Extracantonal 703 990 1052 667 427
Somme : 3'545 4'163 5'107 4'526 4'797
Valais central Intracantonal 7'121 7'317 8797 8'748 8'230
Extracantonal 445 667 789 671 1'213
Somme : 7'566 7'984 9'586 9'419 9'443
N Intracantonal 1'518 1'440 1'474 1'573 1'811
Chablais valaisan 1 cantonal 434 227 267 374 399
Somme : 1'952 1'667 1'741 1'947 2'210
Intracantonal par hopital
Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 1'800 2'348 3'433 3'392 3'786
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 6'674 6'904 8279 8210 7'986
Hépital du Chablais 1'481 1'331 1'356 1'481 1'615
Clinique de Valere SA 1'526 1'347 1'258 1'097 1'024
Somme : 11'481 11'930 14'326 14'180 14'411
Extracantonal par type d'hopital
Extracantonal universitaire 873 1'195 1'038 1'035 1'267
Extracantonal non-universitaire 709 689 1'070 677 772
Somme : 1'582 1'884 2'108 1'712 2'039
Total 13'063 13'814 16'434 15'892 16'450|
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2020 bas 2020 haut

5.6 5.6
6.7 6.7
5.8 5.8
5.8 5.8
6.3 6.3
5.8 5.8
6.4 6.4
7.8 7.8
6.5 6.5
5.4 5.4
5.8 5.8
6.5 6.5
5.9 5.9
5.8 5.8
6.4 6.4
7.1 7.1
6.7 6.7
| 5.9 5.9

2020 bas 2020 haut

2948 3109
657 693

3'605 3'803
6'102 6'437

505 533

6'607 6'970
1'873 1'976

270 285

2143 2260
1'868 1'971
5813 6133
1'887 1'991
1'353 1'428
10922 11522

775 818

657 694

1'433 1'511

[ 12355] 13033




Soins somatiques aigus spécialisés - Urologie sans titre de formation approfondie ‘Urologie opératoire’ (URO1) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Soins somatiques aigus spécialisés -
Urologie sans titre de formation approfondie ‘Urologie opératoire’ (URO1)

Hospitalisations

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

Intracantonal 427 417 486 482 504 469 495
. 87.3% 79.0 % 85.6 % 91.1 % 93.5% 88.5 % 88.5 %
Haut-Valais
Extracantonal 62 111 82 47 35 61 64
12.7 % 21.0% 144 % 8.9 % 6.5 % 11.5% 11.5%
Somme : 489 528 568 529 539 530 560
Intracantonal 756 780 835 902 907 821 866
Valais central 92.4 % 90.3 % 90.5 % 93.8 % 92.3% 93.5% 93.5%
Extracantonal 62 84 88 60 76 58 61
7.6 % 9.7 % 9.5 % 6.2 % 7.7 % 6.5 % 6.5 %
Somme : 818 864 923 962 983 879 927
Intracantonal 182 170 187 172 209 216 228
. . 86.3 % 81.7 % 84.6 % 80.4 % 84.3 % 93.6 % 93.6 %
Chablais val n
Extracantonal 29 38 34 42 39 15 16
13.7 % 18.3 % 154 % 19.6 % 15.7 % 6.4 % 6.4 %
Somme : 211 208 221 214 248 231 244
I

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 300 336 421 436 448 332 350
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 737 735 759 793 817 778 821
Hopital du Chablais 176 159 168 160 194 213 225
Clinique de Valere SA 152 137 160 167 161 184 194

Somme : 1'365 1'367 1'508 1'556 1'620 1'507 1'589

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 81 147 107 72 57 79 83

Extracantonal non-universitaire 72 86 97 77 93 55 58
Somme : 153 233 204 149 150 133 141

Total

Intracantonal 89.9 % 85.4 % 88.1 % 91.3% 91.5% 91.9 % 91.9 %

Extracantonal 10.1 % 14.6 % 11.9% 8.7 % 8.5 % 8.1% 8.1%
Somme : 1'518 1'600 1'712 1'705 1'770 1'640 1'730

Taux d'hospitalisation pour 1'000 habitants

2010 2011 2012 2013 2014

Hospitalisations 489 528 568 529 539

Haut-Valais Population 80'835 81'133 81'596 81'858 82'284
%0 6.0 6.5 7.0 6.5 6.6

Hospitalisations 818 864 923 962 983

Valais central Population 183'380 186'402 189'853 193'724 196'922
%o 4.5 4.6 4.9 5.0 5.0

Hospitalisations 211 208 221 214 248

Chablais valaisan Population 48'469 49'487 50'283 51'429 52'557
%0 4.4 4.2 4.4 4.2 4.7

Hospitalisations 1'518 1'600 1'712 1'705 1'770

Valais Population 312'684 317'022 321'732 327'011 331'763
%o 4.9 5.0 5.3 5.2 5.3

Hospitalisations 36'362 38'638 39'788 41'856 42'727

Suisse Population 7'870'134| 7'954'662| 8'039'060| 8'139'631| 8'237'666
%0 4.6 4.9 4.9 5.1 5.2
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Soins somatiques aigus spécialisés - Urologie sans titre de formation approfondie ‘Urologie opératoire’ (URO1) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Durées moyennes de séjour

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

. Intracantonal 5.5 6.3 6.2 5.9 6.7 5.2 5.2
Haut-Valais

Extracantonal 5.1 5.0 8.6 5.1 5.3 4.7 4.7

Somme : 5.5 6.0 6.6 5.8 6.6 5.2 5.2

Valais central Intracantonal 6.6 6.4 7.0 7.1 7.0 5.1 5.1

Extracantonal 4.2 4.3 6.3 5.6 5.8 5.2 5.2

Somme : 6.4 6.2 7.0 7.0 6.9 5.1 5.1

. . Intracantonal 4.9 5.1 5.2 4.9 5.6 5.2 5.2
Chablais valaisan

Extracantonal 6.3 3.4 5.2 4.7 3.8 6.9 6.9

Somme : 5.1 4.8 5.2 4.8 5.3 5.3 5.3

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 5.7 6.4 6.1 5.9 6.6 5.3 5.3
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 6.2 6.1 7.2 7.3 7.3 5.0 5.0
Hopital du Chablais 4.7 4.7 5.2 4.9 5.5 5.2 5.2
Clinique de Valere SA 7.3 7.4 6.2 5.6 5.5 5.2 5.2

Somme : 6.0 6.2 6.6 6.5 6.7 5.1 5.1

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 4.9 4.1 6.0 5.8 6.8 4.9 4.9
Extracantonal non-universitaire 5.0 5.2 8.2 4.6 4.1 5.4 5.4

Somme : 5.0 4.5 7.0 5.2 5.1 5.1 5.1
[Total 5.9 5.9 6.6 6.4 6.6| | 5.1 5.1

Durées moyennes de séjour en Suisse

2010 2011 2012 2013 2014
Héopitaux non-universitaires 5.6 5.6 5.8 5.6 5.6
Hopitaux universitaires 5.8 5.8 6.0 6.2 6.3
Total 5.6 5.6 5.8 5.7 5.7

Journées d'hospitalisation

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

_ Intracantonal 2367 2620] 3028 2845 3393 2462 2597

Haut-valais Extracantonal 317 560 708 239 185 286 301

Somme : 2684] 3180 3736  3084] 3578 2747|2389

) Intracantonal 4974|4953 5883 6390] 6343 4173 4402
Valais central

Extracantonal 259 365 554 335 437 296 313

Somme 5233|  5318]  6437] 6725 6780 2469 4715

— Intracantonal 890 863 978 838 1174 1118 1180

Chablais valaisan 1= onal 183 131 176 199 150 102 107

Somme : To73 994| 1154|1037 1324 T220] 1287

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 1710 2'149 2'577 2'562 2'963 1'768 1'865
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 4'501 4'520 5'449 5'790 5'996 3'926 4'142
Hépital du Chablais 828 755 872 789 1'069 1'104 1'165
Clinique de Valere SA 1'102 1'012 991 932 882 954 1'007

Somme : 8'231 8'436 9'889 10'073 10'910 7'753 8'179

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 400 606 639 421 390 389 410
Extracantonal non-universitaire 359 450 799 352 382 295 311

Somme : 759 1'056 1'438 773 772 684 721
Total 8'990 9'492 11'327 10'846 11'682| | 8'437 8'900
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Soins somatiques aigus spécialisés - Urologie avec titre de formation approfondie ‘Urologie opératoire’ (URO1.1) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Soins somatiques aigus spécialisés -
Urologie avec titre de formation approfondie ‘Urologie opératoire’ (URO1.1)

Hospitalisations

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

26 32 41 35 25 22 23
Intracantonal
. 60.5 % 64.0 % 745 % 70.0 % 73.5% 55.0 % 55.0 %
Haut-Valais
17 18 14 15 9 18 19
Extracantonal
39.5% 36.0 % 25.5% 30.0 % 26.5% 45.0 % 45.0 %
Somme : 43 50 55 50 34 39 41
105 103 105 124 81 100 106
Intracantonal
) 92.9 % 86.6 % 89.0 % 84.9 % 76.4 % 92.3 % 92.3 %
Valais central
8 16 13 22 25 8 9
Extracantonal
7.1% 13.4 % 11.0 % 15.1 % 23.6 % 7.7 % 7.7 %
Somme : 113 119 118 146 106 108 114
29 36 26 27 19 31 32
Intracantonal
. L 90.6 % 94.7 % 86.7 % 65.9 % 59.4 % 91.3% 91.3%
Chablais v n
3 2 4 14 13 3 3
Extracantonal
9.4 % 53% 13.3% 34.1% 40.6 % 8.7% 8.7%
Somme : 32 38 30 41 32 34 36
I
Intracantonal par hopital
Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 20 29 40 33 22 15 16
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 99 96 97 115 67 94 99
Hépital du Chablais 28 36 24 29 19 28 30
Clinique de Valere SA 13 10 11 9 17 15 16
Somme : 160 171 172 186 125 152 161
Extracantonal par type d'hopital
Extracantonal universitaire 19 31 20 35 34 20 21
Extracantonal non-universitaire 9 5 11 16 13 9 10
Somme : 28 36 31 51 47 29 30
Total
Intracantonal 85.1 % 82.6 % 84.7 % 78.5% 72.7% 84.1% 84.1%
Extracantonal 14.9 % 174 % 15.3 % 21.5% 273 % 15.9 % 15.9 %
Somme : 188 207 203 237 172 181 191
Taux d'hospitalisation pour 1'000 habitants
2010 2011 2012 2013 2014
Hospitalisations 43 50 55 50 34
Haut-Valais Population 80'835 81'133 81'596 81'858 82'284
%o 0.5 0.6 0.7 0.6 0.4
Hospitalisations 113 119 118 146 106
Valais central Population 183'380 186'402 189'853 193724 196'922
%0 0.6 0.6 0.6 0.8 0.5
Hospitalisations 32 38 30 41 32
Chablais valaisan Population 48'469 49'487 50'283 51'429 52'557
%o 0.7 0.8 0.6 0.8 0.6
Hospitalisations 188 207 203 237 172
Valais Population 312'684| 317'022| 321'732| 327'011| 331'763
%0 0.6 0.7 0.6 0.7 0.5
Hospitalisations 4'540 4'400 4'392 4'857 4220
Suisse Population 7'870'134| 7'954'662| 8'039'060| 8'139'631| 8'237'666
%o 0.6 0.6 0.5 0.6 0.5
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Soins somatiques aigus spécialisés - Urologie avec titre de formation approfondie ‘Urologie opératoire’ (URO1.1) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Durées moyennes de séjour

Domicile 2013 2020 bas 2020 haut

. Intracantonal 6.5 4.8 7.8 4.7 12.1 6.0 6.0
Haut-Valais

Extracantonal 9.5 5.9 6.3 8.3 6.7 8.3 8.3

Somme : 7.7 5.2 7.4 5.7 10.7 7.0 7.0

Valais central Intracantonal 8.1 7.4 9.6 9.2 9.2 6.0 6.0

Extracantonal 35 5.6 7.9 6.6 7.1 5.2 5.2

Somme : 7.8 7.2 9.4 8.8 8.7 6.0 6.0

. . Intracantonal 8.1 5.2 5.0 6.0 10.0 6.6 6.6
Chablais valaisan

Extracantonal 10.3 16.0 2.8 8.4 7.5 5.3 5.3

Somme : 8.3 5.7 4.7 6.8 9.0 6.5 6.5

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 4.0 4.5 7.8 4.7 11.5 4.9 4.9
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 8.5 7.1 9.5 9.4 10.4 6.0 6.0
Hopital du Chablais 8.1 5.0 5.1 5.5 8.9 6.7 6.7
Clinique de Valere SA 8.2 10.6 8.8 8.0 7.1 7.2 7.2

Somme : 7.8 6.4 8.5 7.9 9.9 6.1 6.1

Extracantonal par type d'hépital

Extracantonal universitaire 9.2 6.4 6.8 7.5 8.1 7.1 7.1
Extracantonal non-universitaire 5.2 6.2 6.1 7.8 4.7 7.0 7.0

Somme : 7.9 6.3 6.5 7.6 7.1 7.1 7.1
[Total 7.8 6.4 8.2 7.8 9.2| [ 6.3 6.3

Durées moyennes de séjour en Suisse

2013
Hopitaux non-universitaires 7.5 7.2 7.6 7.0 7.5
Hopitaux universitaires 8.5 8.5 9.0 8.7 8.6
Total 7.7 7.5 7.9 7.3 7.7

Journées d'hospitalisation

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

" Intracantonal 168 152 319 163 303 129 136

Haut-valais Extracantonal 162 106 88 124 60 146 154

Somme : 330 258 207 287 363 275 290

) Intracantonal 850 763 1006 1143 748 604 637
Valais central

Extracantonal 28 90 103 146 178 43 46

Somme : 878 853|  1109] 1289 926 647 683

— Intracantonal 236 186 131 161 190 202 213

Chablais valaisan 1= onal 31 32 11 118 98 16 16

Somme : 267 218 142 279 288 218 230

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 80 130 313 154 252 75 79
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 841 685 924 1'081 699 562 592
Hépital du Chablais 226 180 122 160 170 189 199
Clinique de Valere SA 107 106 97 72 120 110 116

Somme : 1'254 1'101 1'456 1'467 1'241 936 987

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 174 197 135 263 275 141 149
Extracantonal non-universitaire 47 31 67 125 61 63 67

Somme : 221 228 202 388 336 204 216
Total 1'475 1'329 1'658 1'855 1'577| | 1'140 1'203
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Soins somatiques aigus spécialisés - Prostatectomie radicale (URO1.1.1) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Soins somatiques aigus spécialisés - Prostatectomie radicale (URO1.1.1)

Hospitalisations

Domicile 2010 2011 2012 PAK] 2014 2020 bas 2020 haut

Intracantonal 16 16 27 36 25 18 19
. 61.5 % 57.1% 69.2 % 87.8 % 89.3 % 63.1 % 63.1 %
Haut-Valais
Extracantonal 10 12 12 5 3 11 11
38.5% 42.9 % 30.8 % 122 % 10.7 % 36.9 % 36.9 %
Somme : 26 28 39 41 28 29 31
Intracantonal 56 86 89 50 52 66 69
) 93.3 % 92.5% 91.8% 86.2 % 68.4 % 92.9 % 92.9 %
Valais central
Extracantonal 4 7 8 8 24 5 5
6.7 % 7.5 % 8.2 % 13.8 % 31.6 % 71 % 7.1 %
Somme : 60 93 97 58 76 71 75
Intracantonal 14 16 21 23 17 26 27
. . 60.9 % 69.6 % 84.0 % 76.7 % 77.3% 80.2 % 80.2 %
Chablais val n
Extracantonal 9 7 4 7 5 6 7
39.1 % 30.4 % 16.0 % 23.3% 22.7% 19.8 % 19.8 %
Somme : 23 23 25 30 22 32 34

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 15 28 16

Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 52 84 85 48 60 61 64

Hopital du Chablais 16 17 23 22 16 28 30

Clinique de Valere SA 18 17 14 11 2 21 22
Somme : 86 118 137 109 94 110 116

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 3 8 5 6 4 3 4

Extracantonal non-universitaire 20 18 19 14 28 19 20
Somme : 23 26 24 20 32 22 23

Total

Intracantonal 78.9 % 81.9 % 85.1 % 84.5 % 74.6 % 83.2% 83.2%

Extracantonal 21.1% 18.1 % 14.9 % 15.5 % 254 % 16.8 % 16.8 %
Somme : 109 144 161 129 126 132 139

Taux d'hospitalisation pour 1'000 habitants

2012 2013
Hospitalisations 26 28 39 41 28
Haut-Valais Population 80'835 81'133 81'596 81'858 82'284
%o 0.3 0.3 0.5 0.5 0.3
Hospitalisations 60 93 97 58 76
Valais central Population 183'380 186'402 189'853 193'724 196'922
%o 0.3 0.5 0.5 0.3 0.4
Hospitalisations 23 23 25 30 22
Chablais valaisan Population 48'469 49'487 50'283 51'429 52'557
%0 0.5 0.5 0.5 0.6 0.4
Hospitalisations 109 144 161 129 126
Valais Population 312'684 317'022 321'732 327'011 331'763
%0 0.3 0.5 0.5 0.4 0.4
Hospitalisations 2'679 2'904 2'503 2'416 2'386
Suisse Population 7'870'134| 7'954'662| 8'039'060| 8'139'631| 8'237'666
%0 0.3 0.4 0.3 0.3 0.3
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Soins somatiques aigus spécialisés - Prostatectomie radicale (URO1.1.1) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Durées moyennes de séjour

Domicile 2011 2020 bas 2020 haut

Haut-Valais Intracantonal 111 9.2 13.4 15.1 13.3 9.1 9.1

Extracantonal 10.0 10.1 9.3 9.4 9.7 9.3 9.3

Somme : 10.7 9.6 12.1 14.4 12.9 9.2 9.2

. Intracantonal 10.2 9.5 9.3 8.9 8.8 9.3 9.3

Valais central Extracantonal 9.3 7.7 6.8 8.8 6.8 96 96

Somme : 10.2 9.4 9.1 8.9 8.1 9.3 9.3

. . Intracantonal 114 10.6 10.2 10.0 10.7 9.9 9.9
Chablais valaisan

Extracantonal 8.8 8.1 6.8 71 7.0 9.1 9.1

Somme : 10.4 9.8 9.7 9.4 9.9 9.7 9.7

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 16.3 17.0 15.9

Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 9.9 9.2 9.4 9.1 8.8 9.2 9.2

Hopital du Chablais 11.3 10.7 10.3 10.2 10.9 9.9 9.9

Clinique de Valere SA 119 10.8 9.4 7.8 8.0 9.2 9.2
Somme : 10.6 9.6 10.3 11.2 10.3 9.4 9.4

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 11.3 10.3 9.8 9.3 10.5 9.1 9.1
Extracantonal non-universitaire 9.1 8.3 7.6 7.9 6.6 9.4 9.4

Somme : 9.4 8.9 8.0 8.4 7.1 9.3 9.3
[Total 10.3 95 9.9 10.8 9.5| [ 9.4 9.4

Durées moyennes de séjour en Suisse

2010 2011 2012 2013 2014
Hopitaux non-universitaires 9.7 9.2 9.1 8.6 8.5
Hopitaux universitaires 9.4 9.8 8.4 8.2 9.3
Total 9.7 9.3 9.0 8.6 8.6

Journées d'hospitalisation

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

_ Intracantonal 178 147 361 544 333 167 176

Haut-valais Extracantonal 100 121 112 47 29 100 106

Somme : 278 268 273 591 362 267 282

i Intracantonal 573 819 832 447 455 609 643
Valais central

Extracantonal 37 54 54 70 164 48 51

Somme : 610 873 886 517 619 658 694

. Intracantonal 160 169 215 231 182 254 268

Chablais valaisan 1= onal 79 57 27 50 35 58 61

Somme : 239 226 242 281 217 312 329

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 245 475 254

Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 517 769 795 437 525 559 590

Hépital du Chablais 180 182 236 224 175 279 294

Clinique de Valere SA 214 184 132 86 16 192 202
Somme : 911 1'135 1'408 1'222 970 1'030 1'086

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 34 82 49 56 42 31 32
Extracantonal non-universitaire 182 150 144 111 186 176 186

Somme : 216 232 193 167 228 207 218
Total 1'127 1'367 1'601 1'389 1 198| | 1'237 1'305
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Soins somatiques aigus spécialisés - Cystectomie radicale (URO1.1.2) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Soins somatiques aigus spécialisés - Cystectomie radicale (URO1.1.2)

Hospitalisations

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

4 3 4 2 5 5
Intracantonal
. 66.7 % 37.5% 66.7 % 66.7 % 67.9 % 67.9 %
Haut-Valais
2 5 2 3 1 2 3
Extracantonal
33.3% 62.5 % 33.3%]| 100.0% 33.3% 32.1% 321 %
Somme : 6 8 6 8 8 7 8
7 9 5 13 6 8 8
Intracantonal
. 87.5% 69.2 % 100.0 % 92.9 % 429 % 83.9 % 83.9 %
Valais central
1 4 1 8 1 2
Extracantonal
12.5 % 30.8 % 7.1% 57.1% 16.1 % 16.1 %
Somme : 8 13 B 14 14 9 10
5 6 5 8 5 6 7
Intracantonal
. . 83.3%]| 100.0 % 83.3%]| 100.0 % 62.5 % 85.2 % 85.2 %
Chablais valaisan
1 1 3 1 1
Extracantonal
16.7 % 16.7 % 37.5% 14.8 % 14.8 %
Somme : 6 6 6 8 8 7 8
I
Intracantonal par hopital
Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 2 2
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 8 13 7 12 6 9 10
Hopital du Chablais 8 5 5 9 5 10 10
Somme : 16 18 14 21 13 19 20
Extracantonal par type d'hopital
Extracantonal universitaire 2 7 3 4 10 2 3
Extracantonal non-universitaire 2 2 2 3 3
Somme : 4 9 & 4 12 5 5
Total
Intracantonal 80.0 % 66.7 % 82.4% 84.0 % 52.0% 79.3% 79.3%
Extracantonal 20.0 % 33.3% 17.6 % 16.0 % 48.0 % 20.7 % 20.7 %
Somme : 20 27 17 25 25 24 25
Taux d'hospitalisation pour 1'000 habitants
2010 2011 2012 2013 2014
Hospitalisations 6 8 6 3 3
Haut-Valais Population 80'835 81'133 81'596 81'858 82'284
%o 0.1 0.1 0.1 0.0 0.0
Hospitalisations 8 13 5 14 14
Valais central Population 183'380( 186'402| 189'853| 193'724| 196'922
%0 0.0 0.1 0.0 0.1 0.1
Hospitalisations 6 6 6 8 8
Chablais valaisan Population 48'469 49'487 50'283 51'429 52'557
%o 0.1 0.1 0.1 0.2 0.2
Hospitalisations 20 27 17 25 25
Valais Population 312'684| 317'022 321'732| 327'011| 331'763
%0 0.1 0.1 0.1 0.1 0.1
Hospitalisations 575 535 520 577 513
Suisse Population 7'870'134| 7'954'662| 8'039'060| 8'139'631| 8'237'666
%o 0.1 0.1 0.1 0.1 0.1
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Soins somatiques aigus spécialisés - Cystectomie radicale (URO1.1.2) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Durées moyennes de séjour

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

. Intracantonal 12.0 22.7 17.8 27.0 13.9 13.9
Haut-Valais

Extracantonal 17.5 20.8 17.0 27.3 8.0 17.8 17.8

Somme : 13.8 21.5 175 27.3 20.7 15.2 15.2

Valais central Intracantonal 17.3 27.9 56.2 20.1 29.3 13.8 13.8

Extracantonal 32.0 16.3 53.0 35.8 19.3 19.3

Somme : 19.1 24.3 56.2 22.4 33.0 14.7 14.7

. . Intracantonal 21.2 26.0 13.8 22.9 18.4 15.5 15.5
Chablais valaisan

Extracantonal 3.0 20.0 34.0 3.0 3.0

Somme : 18.2 26.0 14.8 22.9 24.3 13.7 13.7

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 22.0 27.0

Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 15.5 25.8 44.0 19.8 29.3 14.3 14.3

Hopital du Chablais 18.9 28.0 13.8 23.0 18.4 14.5 14.5
Somme : 17.2 26.4 30.1 21.1 24.8 14.4 14.4

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 17.5 18.1 18.0 33.8 36.6 17.8 17.8
Extracantonal non-universitaire 17.5 21.0 15.0 12.4 12.4

Somme : 17.5 18.8 18.0 33.8 33.0 15.0 15.0
[Total 17.3 23.9 27.9 23.2 28.7| | 14.5 145

Durées moyennes de séjour en Suisse

2010 2011 2012 2013 2014
Hopitaux non-universitaires 21.7 22.8 24.3 23.0 23.9
Hopitaux universitaires 24.3 21.2 24.1 25.2 27.8
Total 22.6 22.2 24.2 23.8 25.1

Journées d'hospitalisation

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

. Intracantonal 48 68 71 54 71 75
Haut-Valais

Extracantonal 35 104 34 82 8 43 45

Somme : 83 172 105 82 62 113 120

Valais central Intracantonal 121 251 281 261 176 106 112

Extracantonal 32 65 53 286 28 30

Somme : 153 316 281 314 462 134 142

. . Intracantonal 106 156 69 183 92 96 102
Chablais valaisan

Extracantonal 3 20 102 3 3

Somme : 109 156 89 183 194 100 105

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 44 54

Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 124 335 308 237 176 133 140

Hépital du Chablais 151 140 69 207 92 140 148
Somme : 275 475 421 444 322 273 288

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 35 127 54 135 366 43 45
Extracantonal non-universitaire 35 42 30 32 33

Somme : 70 169 54 135 396 74 78
Total 345 644 475 579 718] | 347 366
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Soins somatiques aigus spécialisés - Chirurgie complexe des reins Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)
(néphrectomie pour tumeur et résection partielle du rein) (URO1.1.3)

Soins somatiques aigus spécialisés - Chirurgie complexe des reins
(néphrectomie pour tumeur et résection partielle du rein) (URO1.1.3)

Hospitalisations

Domicile 2012 PAK] 2014 2020 bas 2020 haut

Intracantonal 6 11 16 15 13 8 8
. 54.5 % 57.9 % 64.0 % 78.9 % 68.4 % 59.6 % 59.6 %
Haut-Valais
Extracantonal 5 8 9 4 6 5 6
45.5 % 42.1% 36.0 % 21.1% 31.6 % 40.4 % 40.4 %
Somme : 11 19 25 19 19 13 14
Intracantonal 32 26 44 22 19 39 41
) 91.4 % 92.9 % 95.7 % 81.5% 79.2 % 91.4 % 91.4 %
Valais central
Extracantonal 3 2 2 5 5 4 4
8.6 % 71 % 4.3 % 18.5 % 20.8 % 8.6 % 8.6 %
Somme : 35 28 46 27 24 43 45
Intracantonal 9 3 7 7 9 12 13
. . 64.3 %| 100.0 % 70.0%| 100.0 % 81.8 % 69.8 % 69.8 %
Chablais val n
Extracantonal 5 3 2 5 6
35.7 % 30.0 % 18.2 % 30.2% 30.2%
Somme : 14 3 10 7 11 18 19
I

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 4 14 11 11

Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 32 28 43 27 21 40 43

Hopital du Chablais 8 4 6 5 8 11 12

Clinique de Valere SA 7 4 4 1 1 8 8
Somme : 47 40 67 44 41 59 63

Extracantonal par type d'hépital

Extracantonal universitaire 7 9 9 7 5 8 9

Extracantonal non-universitaire 6 1 5 2 8 6 7
Somme : 13 10 14 9 13 14 15

Total

Intracantonal 78.3 % 80.0 % 82.7 % 83.0 % 75.9 % 80.5 % 80.5 %

Extracantonal 21.7% 20.0 % 17.3 % 17.0% 24.1% 19.5% 19.5%
Somme : 60 50 81 53 54 74 78

Taux d'hospitalisation pour 1'000 habitants

2010 2011 2012 2013 2014

Hospitalisations 11 19 25 19 19

Haut-Valais Population 80'835 81'133 81'596 81'858 82'284
%0 0.1 0.2 0.3 0.2 0.2

Hospitalisations 35 28 46 27 24

Valais central Population 183'380 186'402 189'853 193'724 196'922
%o 0.2 0.2 0.2 0.1 0.1

Hospitalisations 14 3 10 7 11

Chablais valaisan Population 48'469 49'487 50'283 51'429 52'557
%0 0.3 0.1 0.2 0.1 0.2

Hospitalisations 60 50 81 53 54

Valais Population 312'684 317'022 321'732 327'011 331'763
%o 0.2 0.2 0.3 0.2 0.2

Hospitalisations 1'243 1'188 1'315 1'354 1'493

Suisse Population 7'870'134| 7'954'662| 8'039'060| 8'139'631| 8'237'666
%0 0.2 0.1 0.2 0.2 0.2
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Soins somatiques aigus spécialisés - Chirurgie complexe des reins Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)
(néphrectomie pour tumeur et résection partielle du rein) (URO1.1.3)

Durées moyennes de séjour

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

. Intracantonal 11.2 15.7 15.4 17.4 21.2 11.0 11.0
Haut-Valais

Extracantonal 16.0 10.8 10.3 18.3 13.7 13.7 13.7

Somme : 13.4 13.6 13.6 17.6 18.8 12.1 12.1

Valais central Intracantonal 14.1 175 15.2 15.3 20.3 11.1 11.1

Extracantonal 18.0 19.0 18.5 7.4 14.0 11.9 11.9

Somme : 14.4 17.6 15.3 13.8 19.0 11.2 11.2

. . Intracantonal 11.9 9.0 9.3 20.3 19.2 15.3 15.3
Chablais valaisan

Extracantonal 18.0 7.0 7.0 12.1 12.1

Somme : 14.1 9.0 8.6 20.3 17.0 14.4 14.4

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 15.3 16.1 17.8 22.8

Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 14.0 18.8 15.6 16.9 22.3 11.3 11.3

Hopital du Chablais 11.8 8.8 8.7 16.2 13.6 15.4 15.4

Clinique de Valere SA 11.9 8.5 8.0 7.0 6.0 10.8 10.8
Somme : 13.3 16.4 14.6 16.8 20.3 12.0 12.0

Extracantonal par type d'hépital

Extracantonal universitaire 21.9 12.8 11.0 12.4 12.6 12.7 12.7
Extracantonal non-universitaire 11.8 9.0 10.4 11.5 12.9 12.6 12.6

Somme : 17.2 12.4 10.8 12.2 12.8 12.6 12.6
[Total 14.2 15.6 14.0 16.0 18.5| [ 12.1 12.1

Durées moyennes de séjour en Suisse

Hopitaux non-universitaires 12.4 115 11.4 11.4 10.7
Hopitaux universitaires 12.1 10.9 10.9 10.6 11.7
Total 12.3 11.4 11.3 11.2 10.9

Journées d'hospitalisation

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

Haut-Valais Intracantonal 67 173 247 261 275 85 90

Extracantonal 80 86 93 73 82 72 76

Somme : 147 259 340 334 357 157 166

. Intracantonal 451 455 667 336 386 435 459
Valais central

Extracantonal 54 38 37 37 70 44 46

Somme : 505 493 704 373 456 479 505

Chablais valaisan Intracantonal 107 27 65 142 173 191 202

Extracantonal 90 21 14 65 69

Somme : 197 27 86 142 187 257 271

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 61 225 196 251

Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 448 525 670 455 468 456 481

Hbpital du Chablais 94 35 52 81 109 170 179

Clinique de Valere SA 83 34 32 7 6 85 90
Somme : 625 655 979 739 834 711 750

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 153 115 99 87 63 102 108
Extracantonal non-universitaire 71 9 52 23 103 79 83

Somme : 224 124 151 110 166 181 191
Total 849 779 1'130 849 1'000| | 893 942
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Soins somatiques aigus spécialisés - Surrénalectomie isolée (URO1.1.4) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Soins somatiques aigus spécialisés - Surrénalectomie isolée (URO1.1.4)

Hospitalisations

Domicile 2020 bas 2020 haut
1 1
Intracantonal
. 100.0 % 100.0 %
Haut-Valais 1 1
Extracantonal
100.0 % 100.0 %
Somme : 1 1 1 1
3 4 1 3 1 4 4
Intracantonal
. 75.0 % 100.0 % 50.0 % 50.0 % 14.3 % 79.5% 79.5%
Valais central
1 1 3 6 1 1
Extracantonal
25.0% 50.0 % 50.0 % 85.7 % 20.5% 20.5%
Somme : 4 4 2 6 7 5 5
. . 1 1 3
Chablais valaisan |Intracantonal
100.0%| 100.0%| 100.0 %
Somme : 1 1 3
I
Intracantonal par hopital
Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 1
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 3 4 1 5 1 4 4
Hopital du Chablais 1 1 2
Somme : 3 6 2 7 1 4 4
Extracantonal par type d'hopital
Extracantonal universitaire 1 2 3 7 1 1
Somme : 1 2 3 7 1 1
Total
Intracantonal 75.0%| 100.0 % 50.0 % 70.0 % 12.5% 79.5 % 79.5 %
Extracantonal 25.0% 50.0 % 30.0 % 87.5% 20.5% 20.5%
Somme : 4 6 4 10 8 5 5

Taux d'hospitalisation pour 1'000 habitants

Hospitalisations 1 1 1 1
Haut-Valais Population 81'133 81'596 81'858 82'284
%o 0.0 0.0 0.0 0.0
Hospitalisations 4 4 2 6 7
Valais central Population 183'380| 186'402| 189'853( 193'724| 196'922
%o 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Hospitalisations 1 1 3
Chablais valaisan Population 49'487 50'283 51'429
%o 0.0 0.0 0.1
Hospitalisations 4 6 4 10 8
Valais Population 183'380| 317'022| 321'732| 327'011| 279'206
%o 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Hospitalisations 174 135 150 171 165
Suisse Population 7'870'134| 7'954'662| 8'039'060| 8'139'631| 8'237'666
%o 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
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Soins somatiques aigus spécialisés - Surrénalectomie isolée (URO1.1.4) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Durées moyennes de séjour

. Intracantonal 8.0 22.0
Haut-Valais
Extracantonal 9.0 16.0
Somme : 8.0 9.0 22.0 16.0
. Intracantonal 7.3 6.5 8.0 16.0 10.0 8.4 8.4
Valais central Extracantonal 8.0 14.0 33 4.7 230 230
Somme : 7.5 6.5 11.0 9.7 54 11.4 11.4
Chablais valaisan |Intracantonal 21.0 5.0 4.7
Somme : 21.0 5.0 4.7

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 8.0
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 7.3 6.5 8.0 15.6 10.0 8.4 8.4
Hopital du Chablais 21.0 5.0 3.0

Somme : 7.3 9.2 6.5 12.0 10.0 8.4 8.4

Extracantonal par type d'hépital

Extracantonal universitaire 8.0 11.5 3.3 6.3 23.0 23.0
Somme : 8.0 11.5 3.3 6.3 23.0 23.0
|Tota| 7.5 9.2 9.0 9.4 6.8 11.4 11.4

Durées moyennes de séjour en Suisse

Hopitaux non-universitaires 10.9 10.7 11.8 9.2 8.8
Hopitaux universitaires 8.1 9.1 7.6 7.1 6.7
Total 10.0 10.3 10.4 8.5 7.9

Journées d'hospitalisation

. Intracantonal 8 22
Haut-Valais
Extracantonal 9 16
Somme : 8 9 22 16
. Intracantonal 22 26 8 48 10 33 35
Valais central Extracantonal 8 14 10 28 24 25
Somme : 30 26 22 58 38 57 60
Chablais valaisan |Intracantonal 21 5 14
Somme : 21 5 14

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 8
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 22 26 8 78 10 33 35
Hoépital du Chablais 21 5 6

Somme : 22 55 13 84 10 33 35

Extracantonal par type d'hépital

Extracantonal universitaire 8 23 10 44 24 25
Somme : 8 23 10 44 24 25
Total 30 55 36 94 54| [ 57 60
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Soins somatiques aigus spécialisés - Plastie reconstructive de la jonction pyélo-urétérale (URO1.1.5) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Soins somatiques aigus spécialisés - Plastie reconstructive de la jonction pyélo-urétérale (URO1.1.5)

Hospitalisations

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

Intracantonal 2 = 2 2
. 100.0 % 100.0 % 100.0 %| 100.0 %
Haut-Valais 1 >
Extracantonal
100.0 % 100.0 %
Somme : 2 1 1 2 2 2
6 4 2 2 3 6 7
Intracantonal
. 85.7 % 66.7 % 100.0 % 66.7 % 50.0 % 82.9% 82.9%
Valais central
1 2 1 3 1 1
Extracantonal
14.3 % 33.3% 33.3% 50.0 % 17.1 % 17.1 %
Somme : 7 6 2 8 6 8 8
2 1
Intracantonal
. . 100.0 %| 100.0 %
Chablais valaisan
1 1 1 1
Extracantonal
100.0 % 100.0 % 100.0 %| 100.0 %
Somme : 1 2 1 1 1 1
I
Intracantonal par hopital
Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 1 1 1
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 6 3 3 3 3 7
Hopital du Chablais 2
Clinique de Valere SA 1 1 1 1
Somme : 8 6 8 8 8 9
Extracantonal par type d'hépital
Extracantonal universitaire 1 2 1 1 1
Extracantonal non-universitaire 1 1 1 1 1 1
Somme : 2 8 2 B 2
Total
Intracantonal 80.0 % 66.7 %| 100.0 % 60.0 % 37.5% 77.8 % 77.8 %
Extracantonal 20.0 % 33.3% 40.0 % 62.5 % 22.2% 22.2%
Somme : 10 9 8 5 8 11 12
Taux d'hospitalisation pour 1'000 habitants
2010 2011 2012 2013 2014
Hospitalisations 2 1 1 2
Haut-Valais Population 80'835 81'133 81'858 82'284
%0 0.0 0.0 0.0 0.0
Hospitalisations 7 6 2 3 6
Valais central Population 183'380 186'402 189'853 193'724 196'922
%o 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Hospitalisations 1 2 1 1
Chablais valaisan Population 48'469 49'487 50'283 51'429
%60 0.0 0.0 0.0 0.0
Hospitalisations 10 9 3 5 8
Valais Population 312'684 317'022 240'136 327'011 279'206
%o 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Hospitalisations 213 189 198 195 254
Suisse Population 7'870'134| 7'954'662| 8'039'060| 8'139'631| 8'237'666
%o 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
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Soins somatiques aigus spécialisés - Plastie reconstructive de la jonction pyélo-urétérale (URO1.1.5) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Durées moyennes de séjour

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

. Intracantonal 7.0 19.0 14.8 14.8
Haut-Valais
Extracantonal 8.0 7.0
Somme : 7.0 8.0 19.0 7.0 14.8 14.8
Valais central Intracantonal 12.5 8.0 19.5 25.5 21.3 12.9 12.9
Extracantonal 8.0 7.0 7.0 6.3 7.6 7.6
Somme : 11.9 7.7 19.5 19.3 13.8 12.0 12.0
. . Intracantonal 9.0 11.0
Chablais valaisan
Extracantonal 15.0 2.0 10.5 10.5
Somme : 15.0 9.0 11.0 2.0 10.5 10.5

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 10.0 20.7 20.7

Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 11.0 7.0 16.7 23.3 21.3 12.9 12.9

Hopital du Chablais 9.0

Clinique de Valere SA 13.0 11.0 7.6 7.6
Somme : 11.1 8.3 16.7 23.3 21.3 13.4 13.4

Extracantonal par type d'hépital

Extracantonal universitaire 8.0 7.5 7.0 7.3 7.6 7.6
Extracantonal non-universitaire 15.0 7.0 2.0 4.0 10.5 10.5

Somme : 115 7.3 45 6.6 8.9 8.9
|Tota| 11.2 8.0 16.7 15.8 12.1 12.4 12.4

Durées moyennes de séjour en Suisse

2010 2011 2012 2013 2014
Hopitaux non-universitaires 8.7 8.9 9.7 9.3 8.4
Hopitaux universitaires 9.1 8.3 12.2 9.0 10.1
Total 8.9 8.7 10.5 9.2 8.8

Journées d'hospitalisation

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

. Intracantonal 14 19 34 35
Haut-Valais
Extracantonal 8 14
Somme : 14 8 19 14 34 35
) Intracantonal 75 32 39 51 64 83 88
Valais central
Extracantonal 8 14 7 19 10 11
Somme : 83 46 39 58 83 93 99
Intracantonal 18 11
Chablais valaisan
abals Extracantonal 15 2 12 13
Somme : 15 18 11 2 12 13

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 10 24 26

Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 66 21 50 70 64 86 90

Hépital du Chablais 18

Clinique de Valere SA 13 11 7 7
Somme : 89 50 50 70 64 117 123

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 8 15 7 29 10 11
Extracantonal non-universitaire 15 7 2 4 12 13

Somme : 23 22 9 33 22 24
Total 112 72 50 79 97 139 147
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Soins somatiques aigus spécialisés - Plastie reconstructive de l'urétre (URO1.1.6) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Soins somatiques aigus spécialisés - Plastie reconstructive de I'urétre (URO1.1.6)

Hospitalisations

Domicile 2011 2012 2020 bas 2020 haut

2 2 1
Intracantonal
. 66.7 % 33.3% 33.3%
Haut-Valais
1 4 2
Extracantonal
33.3% 66.7 % 66.7 %
Somme : 3 6 3
1 1 3 1 1
Intracantonal
. 100.0 % 33.3% 60.0 % 100.0 % 100.0 %
Valais central
6 2 2 1
Extracantonal
100.0 % 66.7 % 40.0 % 100.0 %
Somme : 1 6 3 5 1 1 1
1 1 1
Intracantonal
. s 33.3% 34.4% 34.4%
Chablais v n
2 1 1 2 2
Extracantonal
66.7 %| 100.0 % 100.0 % 65.6 % 65.6 %
Somme : 3 1 1 3 3
I
Intracantonal par hopital
Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 2 2 1
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 1 2
Hopital du Chablais 1 1 1 1
Clinique de Valere SA 1 1 1
Somme : 2 3 5 1 2
Extracantonal par type d'hopital
Extracantonal universitaire 2 7 3 6 2 2 2
Extracantonal non-universitaire 1 1
Somme : 2 7 3 7 3 2 2
Total
Intracantonal 50.0 % 50.0 % 41.7 % 25.0 % 50.8 % 50.8 %
Extracantonal 50.0 % 100.0 % 50.0 % 58.3 % 75.0 % 49.2 % 49.2 %
Somme : 4 7 6 12 4 4 5

Taux d'hospitalisation pour 1'000 habitants

Hospitalisations 3 6 3
Haut-Valais Population 81'596 81'858 82'284
%0 0.0 0.1 0.0
Hospitalisations 1 6 3 5 1
Valais central Population 183'380 186'402 189'853 193'724 196'922
%o 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Hospitalisations 3 1 1
Chablais valaisan Population 48'469 49'487 51'429
%0 0.1 0.0 0.0
Hospitalisations 4 7 6 12 4
Valais Population 231'849 235'889 271'449 327'011 279'206
%o 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Hospitalisations 149 153 186 230 216
Suisse Population 7'870'134| 7'954'662| 8'039'060| 8'139'631| 8'237'666
%o 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
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Soins somatiques aigus spécialisés - Plastie reconstructive de l'urétre (URO1.1.6) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Durées moyennes de séjour

Domicile 2011 2012 2013 2020 bas 2020 haut

. Intracantonal 145 25 12.0
Haut-Valais
Extracantonal 8.0 11.3 10.5
Somme : 12.3 8.3 11.0
. Intracantonal 7.0 3.0 5.3 4.6 4.6
Valais central Extracantonal 57 135 6.5 310
Somme : 7.0 5.7 10.0 5.8 31.0 4.6 4.6
Chablais valaisan Intracantonal 2.0 4.6 4.6
Extracantonal 9.5 7.0 5.0 4.1 4.1
Somme : 7.0 7.0 5.0 4.3 43

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 14.5 25 12.0

Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 3.0 3.0

Hopital du Chablais 2.0 10.0 4.6 4.6

Clinique de Valere SA 7.0 4.6 4.6
Somme : 4.5 10.7 4.2 12.0 4.6 4.6

Extracantonal par type d'hépital

Extracantonal universitaire 9.5 5.9 11.7 9.3 23.0 4.1 4.1
Extracantonal non-universitaire 7.0 6.0

Somme : 9.5 5.9 11.7 9.0 17.3 4.1 4.1
[Total 7.0 5.9 11.2 7.0 16.0| [ 4.4 4.4

Durées moyennes de séjour en Suisse

2011 2012 2013
Hopitaux non-universitaires 8.0 8.0 8.6 7.7 10.3
Hopitaux universitaires 8.0 8.2 7.8 9.3 8.6
Total 8.0 8.1 8.3 8.4 9.7

Journées d'hospitalisation

Domicile 2010 2011 2012 PAK] 2020 bas 2020 haut

Haut-Valais Intracantonal 29 5 12
Extracantonal 8 45 21
Somme : 37 50 33
) Intracantonal 7 3 16 5 5
Valais central
Extracantonal 34 27 13 31
Somme : 7 34 30 29 31 5 5
. . Intracantonal 2 5 6
Chablais valaisan
Extracantonal 19 7 5 9 9
Somme : 21 7 5 14 15

2020 bas 2020 haut

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 29 5 12
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 3 6
Hépital du Chablais 2 10 5 6
Clinique de Valere SA 7 5 5
Somme : 9 32 21 12 10 11
Extracantonal par type d'hopital 2010 2011 2012 2013 2014
Extracantonal universitaire 19 41 35 56 46 9 9
Extracantonal non-universitaire 7 6
Somme : 19 41 35 63 52 9 9
Total 28 41 67 84 64 19 20

218



Soins somatiques aigus spécialisés - Implantation d’un sphincter urinaire artificiel (URO1.1.7) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Soins somatiques aigus spécialisés - Implantation d’un sphincter urinaire artificiel (URO1.1.7)

Hospitalisations

Domicile 2010 2011 2020 bas 2020 haut

Haut-Valais Extracantonal 1 1
100.0 % 100.0 %
Somme : 1 1
1 6 4 6
Intracantonal
. 50.0 % 100.0 % 100.0 % 100.0 %
Valais central 1
Extracantonal
50.0 %
Somme : 2 6 4 6
. . 1
Chablais valaisan  |Extracantonal
100.0 %
Somme : 1
I

Intracantonal par hopital
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 1 5 4 6

Clinique de Valere SA 1
Somme : 1 6 4 6
Extracantonal par type d'hépital
Extracantonal universitaire 2 1
Extracantonal non-universitaire 1
Somme : 2 1 1
Total
Intracantonal 33.3% 85.7 % 80.0 %| 100.0 %
Extracantonal 66.7 % 14.3 % 20.0 %
Somme : 3 7 5 6

Taux d'hospitalisation pour 1'000 habitants

2010 2011 2012
Hospitalisations
Haut-Valais Population 81'133 81'858
%60 0.0 0.0
Hospitalisations 2 6 4 6
Valais central Population 186'402 189'853 193'724 196'922
%o 0.0 0.0 0.0 0.0
Hospitalisations 1
Chablais valaisan Population 50'283
%o 0.0
Hospitalisations 3 7 5 6
Valais Population 267'535 240'136 275'582 196'922
%o 0.0 0.0 0.0 0.0
Hospitalisations 53 59 76 85 85
Suisse Population 7'954'662| 8'039'060| 8'139'631| 8'237'666
%o 0.0 0.0 0.0 0.0
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Soins somatiques aigus spécialisés - Implantation d’un sphincter urinaire artificiel (URO1.1.7) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Durées moyennes de séjour

Domicile 2010 2011 2020 bas 2020 haut

Haut-Valais | Extracantonal 5.0 57.0
Somme : 5.0 57.0
) Intracantonal 6.0 5.5 5.0 4.0
Valais central
Extracantonal 2.0
Somme : 4.0 5.5 5.0 4.0
Chablais valaisan Extracantonal 4.0
Somme : 4.0

Intracantonal par hopital

Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 6.0 5.4 5.0 4.0
Clinique de Valere SA 6.0
Somme : 6.0 5.5 5.0 4.0

Extracantonal par type d'hépital

Extracantonal universitaire 3.5 4.0
Extracantonal non-universitaire 57.0
Somme : 35 4.0 57.0
[Total 4.3 5.3 15.4 4.0

Durées moyennes de séjour en Suisse

010 0 0 0 014
Hopitaux non-universitaires 7.3 7.6 7.1 9.5 7.6
Hopitaux universitaires 6.3 5.2 6.9 5.7 7.2
Total 6.8 6.8 7.0 8.8 7.5

Journées d'hospitalisation

Haut-Valais | Extracantonal
Somme : 5 57
. Intracantonal 6 33 20 24
Valais central
Extracantonal 2
Somme : 8 88 20 24
Chablais valaisan  |Extracantonal 4
Somme : 4
Intracantonal par hopital
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 6 27 20 24
Clinique de Valere SA 6
Somme : 6 88 20 24
Extracantonal par type d'hopital
Extracantonal universitaire 7 4
Extracantonal non-universitaire 57
Somme : 7 4 57
Total 13 37 77 24
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Soins somatiques aigus spécialisés - Néphrostomie percutanée avec fragmentation de calculs (URO1.1.8) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Soins somatiques aigus spécialisés - Néphrostomie percutanée avec fragmentation de calculs (URO1.1.8)

Hospitalisations

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

Intracantonal 100.0 cyl
Haut-Valais =2
1 2 1 1
Extracantonal
100.0 % 100.0 % 100.0 %| 100.0 %
Somme : 1 1 2 1 1
4 1 9 3 4 5 5
Intracantonal
. 80.0 % 50.0 % 100.0 % 100.0 % 100.0 % 77.7 % 77.7 %
Valais central
1 1 1 1
Extracantonal
20.0 % 50.0 % 223 % 223 %
Somme : 5 2 9 8 4 6 6
1 1 1 1
Intracantonal
. . 50.0 % 100.0 % 53.8 % 53.8 %
Chablais val n
1 1 1 1
Extracantonal
50.0 % 100.0 % 46.2 % 46.2 %
Somme : 2 1 1 2 2
I
Intracantonal par hopital
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 5 2 9 3 4 6 6
Hépital du Chablais 1
Somme : 5 2 9 4 4 6 6
Extracantonal par type d'hépital
Extracantonal universitaire 3 1 2 4 4
Extracantonal non-universitaire 1
Somme : 3 1 1 2 4 4
Total
Intracantonal 62.5 % 66.7 % 90.0 %| 100.0 % 66.7 % 61.5 % 61.5 %
Extracantonal 37.5% 33.3% 10.0 % 33.3% 38.5% 38.5%
Somme : 8 8 10 4 6 9 10
Taux d'hospitalisation pour 1'000 habitants
2010 2011 2012 2013 2014
Hospitalisations 1 1 2
Haut-Valais Population 80'835 81'133 82'284
%0 0.0 0.0 0.0
Hospitalisations 5 2 9 3 4
Valais central Population 183'380 186'402 189'853 193'724 196'922
%o 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Hospitalisations 2 1 1
Chablais valaisan Population 48'469 50'283 51'429
%0 0.0 0.0 0.0
Hospitalisations 8 3 10 4 6
Valais Population 312'684 267'535 240'136 245'153 279'206
%o 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Hospitalisations 164 153 202 181 244
Suisse Population 7'870'134| 7'954'662| 8'039'060| 8'139'631| 8'237'666
%o 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
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Soins somatiques aigus spécialisés - Néphrostomie percutanée avec fragmentation de calculs (URO1.1.8) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Durées moyennes de séjour

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

. Intracantonal 5.0
Haut-Valais
Extracantonal 9.0 6.0 8.4 8.4
Somme : 9.0 5.0 6.0 8.4 8.4
. Intracantonal 12.0 12.0 5.0 12.0 6.0 115 115
Valais central
Extracantonal 19.0 5.0 8.4 8.4
Somme : 13.4 8.5 5.0 12.0 6.0 10.8 10.8
. . Intracantonal 17.0 4.0 5.6 5.6
Chablais valaisan
Extracantonal 14.0 8.0 5.6 5.6
Somme : 15.5 8.0 4.0 5.6 5.6

Intracantonal par hopital

Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 13.0 8.5 5.0 12.0 6.0 10.5 10.5
Hopital du Chablais 4.0
Somme : 13.0 8.5 5.0 10.0 6.0 10.5 10.5

Extracantonal par type d'hépital

Extracantonal universitaire 14.0 5.0 6.0 7.7 7.7
Extracantonal non-universitaire 8.0

Somme : 14.0 5.0 8.0 6.0 7.7 7.7
[Totar 13.4 7.3 53 10.0 6.0| | 9.4 9.4

Durées moyennes de séjour en Suisse

2010 2011 2012 2013 2014
Hopitaux non-universitaires 8.0 6.6 7.2 7.7 7.8
Hopitaux universitaires 9.6 9.2 10.1 7.9 9.4
Total 8.5 7.2 7.9 7.8 8.2

Journées d'hospitalisation

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

. Intracantonal 5
Haut-Valais
Extracantonal 9 12 11 12
Somme : 9 5 12 11 12
. Intracantonal 48 12 45 36 24 53 56
Valais central
Extracantonal 19 5 11 12
Somme : 67 17 45 36 24 64 68
Intracantonal
Chablais valaisan L7 4 6 6
Extracantonal 14 8 5 5
Somme : 31 8 4 10 11

Intracantonal par hopital

Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 65 17 45 36 24 59 62
Hopital du Chablais 4
Somme : 65 17 45 40 24 59 62

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 42 5 12 27 29
Extracantonal non-universitaire 8

Somme : 42 5 8 12 27 29
Total 107 22 53 40 36| | 86 90
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Soins somatiques aigus spécialisés - Pneumologie (total) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Soins somatiques aigus spécialisés - Pneumologie (total)

Hospitalisations

Domicile 2010 2011 2012 PAK] 2014 2020 bas 2020 haut

145 148 146 108 176 166 175
Intracantonal
: 79.2 % 80.9 % 74.9 % 75.5 % 75.9 % 80.7 % 80.7 %
Haut-Valais
38 35 49 35 56 40 42
Extracantonal
20.8 % 19.1 % 25.1% 24.5% 24.1 % 19.3 % 19.3 %
Somme : 183 183 195 143 232 205 217
510 494 471 451 467 623 657
Intracantonal
. 90.7 % 86.7 % 89.2 % 90.6 % 87.6 % 91.9 % 91.9 %
Valais central
52 76 57 a7 66 55 58
Extracantonal
9.3 % 13.3% 10.8 % 9.4 % 12.4 % 8.1 % 8.1 %
Somme : 562 570 528 498 533 678 715
131 130 136 91 103 166 175
Intracantonal
. . 88.5 % 91.5% 92.5% 85.8 % 83.7 % 90.7 % 90.7 %
Chablais val n
17 12 11 15 20 17 18
Extracantonal
11.5% 8.5 % 7.5 % 14.2 % 16.3 % 9.3 % 9.3 %
Somme : 148 142 147 106 123 182 193
I
Intracantonal par hopital
Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 117 116 122 93 151 133 140
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 543 536 494 484 501 661 698
Hopital du Chablais 126 120 136 72 91 160 169
Clinique de Valere SA 1 1 3
Somme : 786 772 753 650 746 954 1'007
Extracantonal par type d'hopital
Extracantonal universitaire 86 102 99 78 112 93 98
Extracantonal non-universitaire 21 21 18 19 30 18 19
Somme : 107 123 117 97 142 111 117
Total
Intracantonal 88.0 % 86.3 % 86.6 % 87.0 % 84.0 % 89.6 % 89.6 %
Extracantonal 12.0% 13.7 % 13.4 % 13.0% 16.0 % 10.4 % 10.4 %
Somme : 893 895 870 747 888 1'066 1'124
Taux d'hospitalisation pour 1'000 habitants
2010 2011 2012 2013 2014
Hospitalisations 183 183 195 143 232
Haut-Valais Population 80'835 81'133 81'596 81'858 82'284
%o 2.3 2.3 2.4 1.7 2.8
Hospitalisations 562 570 528 498 533
Valais central Population 183'380| 186'402| 189'853( 193'724| 196'922
%o 3.1 3.1 2.8 2.6 2.7
Hospitalisations 148 142 147 106 123
Chablais valaisan Population 48'469 49'487 50'283 51'429 52'557
%o 3.1 2.9 2.9 2.1 2.3
Hospitalisations 893 895 870 747 888
Valais Population 312'684( 317'022| 321'732| 327'011| 331'763
%o 2.9 2.8 2.7 2.3 2.7
Hospitalisations 22'186 21287 23'060 17'817 22'880
Suisse Population 7'870'134| 7'954'662| 8'039'060| 8'139'631| 8'237'666
%o 2.8 2.7 2.9 2.2 2.8
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Soins somatiques aigus spécialisés - Pneumologie (total) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Durées moyennes de séjour

Domicile 2020 bas 2020 haut
. Intracantonal 15.1 14.0 14.9 15.8 16.0 11.4 11.4
Haut-Valais

Extracantonal 8.1 12.4 8.4 11.7 7.6 7.7 7.7

Somme : 13.7 13.7 13.3 14.8 14.0 10.7 10.7

Valais central Intracantonal 145 13.9 145 15.4 15.9 115 115

Extracantonal 8.7 7.7 10.9 10.3 10.7 8.9 8.9

Somme : 13.9 131 14.1 14.9 15.2 11.3 11.3

. . Intracantonal 11.8 11.8 11.2 14.7 16.0 10.7 10.7
Chablais val |

Extracantonal 12.2 16.4 7.0 12.1 9.0 9.4 9.4

Somme : 11.9 12.2 10.9 14.3 14.8 10.6 10.6

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 15.7 135 14.7 15.8 16.1 10.9 10.9
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 14.5 14.2 14.9 15.6 16.0 11.6 11.6
Hopital du Chablais 11.2 11.0 10.0 13.4 15.5 10.5 10.5
Clinique de Valere SA 4.0 4.0 10.0

Somme : 14.2 13.6 14.0 15.4 15.9 11.3 11.3

Extracantonal par type d'hépital

Extracantonal universitaire 8.2 9.0 8.3 10.5 8.0 8.4 8.4
Extracantonal non-universitaire 12.2 14.1 16.1 13.6 14.0 9.5 9.5

Somme : 9.0 9.9 9.5 11.1 9.3 8.5 8.5
[Total 135 13.1 13.4 14.8 14.8] [ 11.0 11.0

Durées moyennes de séjour en Suisse

Hopitaux non-universitaires 12.4 11.7 12.1 12.2 11.9
Hopitaux universitaires 12.5 11.2 12.0 11.7 11.1
Total 12.4 11.6 12.1 12.1 11.7

Journées d'hospitalisation

Domicile 2010 2011 2012 PAK] 2014 2020 bas 2020 haut

o Intracantonal 2194 2066 2179 1710 2821 1883 1987

Haut-valais Extracantonal 308 434 410 400 428 306 323

Somme : 2502] 2500  2589] 2119 3249 2190 2310

) Intracantonal 7381 6876 6819 6'955 7402 7143 7'536
Valais central

Extracantonal 450 584 620 486 708 485 511

Somme : 7831] 7460  7439] 7441 8110 7628 8047

e vala Intracantonal 1550 1533 1524 1337 1643 1774 1872

Chablais valaisan - 1 onal 208 197 77 182 179 159 168

Somme T758|  1730]  1e01|  1519| 1822 1933|2040

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 1'841 1'563 1'799 1'470 2'425 1'456 1'536
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 7'873 7'593 7'355 7'562 7'998 7'663 8'085
Hépital du Chablais 1'411 1'319 1'364 966 1'413 1'681 1774
Clinique de Valere SA 4 4 30

Somme : 11'125 10'475 10'522 10'002 11'866 10'801 11'394

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 709 919 817 818 895 778 821
Extracantonal non-universitaire 257 296 290 259 420 173 182

Somme : 966 1'215 1'107 1'077 1'315 950 1'003
Total 12'091 11'690 11'629 11'079 13 181| | 11'751 12'397
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Soins somatiques aigus spécialisés - Pneumologie (PNE1) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Soins somatiques aigus spécialisés - Pneumologie (PNE1)

Hospitalisations

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

141 148 144 100 163 161 170
Intracantonal
. 87.6 % 85.5 % 77.8 % 83.3% 82.3% 87.6 % 87.6 %
Haut-Valais
20 25 41 20 35 23 24
Extracantonal
124 % 145 % 22.2% 16.7 % 17.7% 124 % 124 %
Somme : 161 173 185 120 198 184 194
490 431 416 386 431 601 634
Intracantonal
Valais central 95.9 % 92.3% 94.8 % 94.6 % 90.9 % 96.4 % 96.4 %
21 36 23 22 43 22 23
Extracantonal
4.1 % 7.7 % 52% 5.4 % 9.1% 3.6 % 3.6 %
Somme : 511 467 439 408 474 623 657
124 120 133 91 101 158 166
Intracantonal
. . 91.2 % 96.0 % 94.3 % 90.1 % 88.6 % 93.4% 93.4%
Chablais val n
12 5 8 10 13 11 12
Extracantonal
8.8 % 4.0 % 5.7 % 9.9 % 114 % 6.6 % 6.6 %
Somme : 136 125 141 101 114 169 178
I
Intracantonal par hopital
Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 116 116 121 86 139 132 139
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 520 471 435 419 463 636 671
Hopital du Chablais 119 112 136 71 91 152 160
Clinique de Valere SA 1 1 2
Somme : 755 699 693 577 695 919 970
Extracantonal par type d'hopital
Extracantonal universitaire 42 51 57 38 70 47 49
Extracantonal non-universitaire 11 15 15 14 21 9 10
Somme : 53 66 72 52 91 56 59
Total
Intracantonal 93.4% 91.4 % 90.6 % 91.7 % 88.4 % 94.2 % 94.2 %
Extracantonal 6.6 % 8.6 % 9.4 % 8.3% 11.6 % 5.8% 5.8%
Somme : 808 765 765 629 786 975 1'029
Taux d'hospitalisation pour 1'000 habitants
2010 2011 2012 2013 2014
Hospitalisations 161 173 185 120 198
Haut-Valais Population 80'835 81'133 81'596 81'858 82'284
%0 2.0 2.1 2.3 15 2.4
Hospitalisations 511 467 439 408 474
Valais central Population 183'380 186'402 189'853 193'724 196'922
%o 2.8 25 2.3 2.1 2.4
Hospitalisations 136 125 141 101 114
Chablais valaisan Population 48'469 49'487 50'283 51'429 52'557
%0 2.8 2.5 2.8 2.0 2.2
Hospitalisations 808 765 765 629 786
Valais Population 312'684 317'022 321'732 327'011 331'763
%0 2.6 2.4 2.4 1.9 2.4
Hospitalisations 18214 17'786 21'596 16'355 21'065
Suisse Population 7'870'134| 7'954'662| 8'039'060| 8'139'631| 8'237'666
%0 2.3 2.2 2.7 2.0 2.6
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Soins somatiques aigus spécialisés - Pneumologie (PNE1) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Durées moyennes de séjour

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

. Intracantonal 14.8 14.0 15.0 16.1 16.6 11.2 11.2
Haut-Valais

Extracantonal 8.3 8.6 8.5 14.3 7.0 8.5 8.5

Somme : 13.9 13.2 13.6 15.8 14.9 10.9 10.9

Valais central Intracantonal 14.0 13.9 15.0 15.9 16.1 11.4 11.4

Extracantonal 8.0 9.1 16.4 13.8 14.2 8.2 8.2

Somme : 13.8 135 15.0 15.8 16.0 11.3 11.3

. . Intracantonal 11.1 11.8 11.3 14.7 16.1 10.6 10.6
Chablais valaisan

Extracantonal 14.6 10.0 7.5 14.4 10.5 10.0 10.0

Somme : 114 11.7 11.1 14.7 15.5 10.6 10.6

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 15.3 13.5 14.8 16.2 16.6 10.7 10.7
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 14.1 14.2 15.5 16.2 16.3 11.6 11.6
Hopital du Chablais 10.4 10.8 10.0 13.1 15.5 10.4 10.4
Clinique de Valere SA 4.0 4.0 12.5

Somme : 13.7 13.5 14.3 15.8 16.2 11.2 11.2

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 8.4 9.4 9.5 14.3 9.7 8.1 8.1
Extracantonal non-universitaire 14.2 7.5 16.3 135 14.9 11.6 11.6

Somme : 9.6 8.9 10.9 141 10.9 8.7 8.7
[Total 13.4 13.1 14.0 15.6 15.6] | 11.1 11.1

Durées moyennes de séjour en Suisse

2010 2011 2012 2013 2014
Hbpitaux non-universitaires 12.9 12.4 12.1 12.3 12.0
Hopitaux universitaires 12.2 11.4 12.2 11.9 11.2
Total 12.7 12.2 12.1 12.2 11.8

Journées d'hospitalisation

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

Haut-Valais Intracantonal 2'080 2'066 2'162 1'608 2'705 1'805 1'905

Extracantonal 165 214 347 285 246 194 205

Somme : 2'245 2'280 2'509 1'893 2'951 1'999 2'109

. Intracantonal 6'860 5'982 6'228 6'153 6'959 6'862 7'240

Valais central

Extracantonal 169 326 377 303 611 181 191

Somme : 7'029 6'308 6'605 6'456 7'570 7'044 7'431

. . Intracantonal 1'379 1'416 1'505 1'337 1'625 1'668 1'760
Chablais val n

Extracantonal 175 50 60 144 137 112 118

Somme : 1'554 1'466 1'565 1'481 1'762 1'780 1'878

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 1772 1'563 1791 1'392 2'310 1'411 1'489
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 7'307 6'691 6'736 6771 7'541 7'350 7753
Hoépital du Chablais 1'240 1'210 1'364 931 1'413 1'575 1'661
Clinique de Valere SA 4 4 25

Somme : 10'319 9'464 9'895 9'098 11'289 10'336 10'904

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 353 477 539 543 681 379 400
Extracantonal non-universitaire 156 113 245 189 313 108 114

Somme : 509 590 784 732 994 487 514
Total 10'828 10'054 10'679 9'830 12'283| | 10'823 11'418
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Soins somatiques aigus spécialisés - Pneumologie avec assistance ventilatoire spéciale (PNE1.1) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Soins somatiques aigus spécialisés - Pneumologie avec assistance ventilatoire spéciale (PNE1.1)

Hospitalisations

Domicile 2010 2011 2020 bas 2020 haut

1 1 4 9 1 1
Intracantonal
. 100.0 % 100.0 %| 100.0 %| 100.0 % 100.0 % 100.0 %
Haut-Valais
2
Extracantonal
100.0 %
Somme : 1 2 1 4 9 1 1
2 35 23 41 16 3 3
Intracantonal
. 100.0 %| 97.2%| 95.8%| 100.0 %| 100.0 % 100.0 % 100.0 %
Valais central 1 1
Extracantonal
2.8 % 42 %
Somme : 2 36 24 41 16 3 3
7 8 1 2 8 9
Intracantonal
. . 100.0%| 80.0%| 50.0% 66.7 % 100.0 % 100.0 %
Chablais valaisan
2 1 2 1
Extracantonal
20.0%| 50.0%| 100.0 %| 33.3%
Somme : 7 10 2 2 3 8 9
I
Intracantonal par hopital
Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 1 1 4 9 1 1
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 2 37 24 40 18 3 3
Hopital du Chablais 7 6 1 8 9
Somme : 10 43 25 45 27 12 13
Extracantonal par type d'hopital
Extracantonal universitaire 3 2 1 1
Extracantonal non-universitaire 2 1
Somme : 5 2 2 1
Total
Intracantonal 100.0 %| 89.6 %| 92.6%| 95.7%| 96.4% 100.0 % 100.0 %
Extracantonal 10.4 % 7.4% 43 % 3.6 %
Somme : 10 48 27 47 28 12 13

Taux d'hospitalisation pour 1'000 habitants

Hospitalisations 1 2 1 4 9
Haut-Valais Population 80'835 81'133 81'596 81'858 82'284
%o 0.0 0.0 0.0 0.0 0.1
Hospitalisations 2 36 24 41 16
Valais central Population 183'380( 186'402| 189'853| 193'724( 196'922
%0 0.0 0.2 0.1 0.2 0.1
Hospitalisations 7 10 2 2 3
Chablais valaisan Population 48'469| 49'487 50'283 51'429 52'557
%o 0.1 0.2 0.0 0.0 0.1
Hospitalisations 10 48 27 47 28
Valais Population 312'684| 317'022| 321'732| 327'011| 331'763
%60 0.0 0.2 0.1 0.1 0.1
Hospitalisations 673 706 400 427 603
Suisse Population 7'870'134|7'954'662(8'039'060(8'139'631(8'237'666
%o 0.1 0.1 0.0 0.1 0.1
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Soins somatiques aigus spécialisés - Pneumologie avec assistance ventilatoire spéciale (PNE1.1) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Durées moyennes de séjour

Domicile 2020 bas 2020 haut
. Intracantonal 69.0 8.0 17.8 11.4 33.0 33.0
Haut-Valais
Extracantonal 81.0
Somme : 69.0 81.0 8.0 17.8 11.4 33.0 33.0
. Intracantonal 44.0 175 10.7 14.7 13.6 31.0 31.0
Valais central
Extracantonal 12.0 7.0
Somme : 44.0 17.4 105 14.7 13.6 31.0 31.0
. . Intracantonal 244 13.8 14.0 9.0 13.2 13.2
Chablais valaisan
Extracantonal 30.0 3.0 6.0 2.0
Somme : 24.4 17.0 8.5 6.0 6.7 13.2 13.2

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 69.0 8.0 17.8 11.4 33.0 33.0
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 44.0 16.8 10.8 14.2 13.1 31.0 31.0
Hopital du Chablais 24.4 17.0 35.0 13.2 13.2

Somme : 32.8 16.8 10.7 15.0 12.6 19.3 19.3

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 24.0 5.0 2.0 2.0
Extracantonal non-universitaire 81.0 10.0
Somme : 46.8 5.0 6.0 2.0
[Total 32.8 20.0 10.3 14.6 12.2| [ 19.3 19.3

Durées moyennes de séjour en Suisse

Hopitaux non-universitaires 26.1 235 15.4 12.1 11.7
Hopitaux universitaires 17.1 13.9 8.2 20.1 10.1
Total 23.5 20.9 13.8 13.6 11.5

Journées d'hospitalisation

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

: Intracantonal 69 8 71 103 45 48
Haut-Valais
Extracantonal 162
Somme : 69 162 8 71 103 45 48
. Intracantonal 88 614 246 602 218 82 87
Valais central
Extracantonal 12 7
Somme : 88 626 253 602 218 82 87
. . Intracantonal 171 110 14 18 106 112
Chablais valaisan
Extracantonal 60 3 12 2
Somme : 171 170 17 12 20 106 112

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 69 8 71 103 45 48
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 88 622 260 567 236 82 87
Hopital du Chablais 171 102 35 106 112

Somme : 328 724 268 673 339 233 246

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 72 10 2 2
Extracantonal non-universitaire 162 10
Somme : 234 10 12 2
Total 328 958 278 685 341] [ 233 246
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Soins somatiques aigus spécialisés - Evaluation avant ou status aprés transplantation pulmonaire (PNE1.2) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Soins somatiques aigus spécialisés - Evaluation avant ou status aprés transplantation pulmonaire (PNE1.2)

Hospitalisations

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

3 1 1 3 4 4
Intracantonal
. 273 % 20.0%| 143%| 27.3% 31.7% 31.7%
Haut-Valais
8 4 4 6 8 8 9
Extracantonal
72.7 %| 100.0%| 80.0%| 85.7%| 72.7% 68.3 % 68.3 %
Somme : 11 4 5 7 11 12 13
8 14 12 8 5 9 9
Intracantonal
. 25.8%| 31.1%| 28.6%| 29.6%| 20.0% 25.7% 25.7%
Valais central
23 31 30 19 20 25 26
Extracantonal
74.2%| 689%| 71.4%| 70.4%| 80.0% 74.3 % 74.3 %
Somme : 31 45 42 27 25 33 35
1
Intracantonal 20.0 %
Chablais valaisan — D
4 4 5 5
Extracantonal
100.0 %| 80.0% 100.0 % 100.0 %
Somme : 4 5} 5 5
I
Intracantonal par hopital
Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 2
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 11 14 13 9 6 12 13
Hopital du Chablais 1
Somme : 11 15 13 9 8 12 13
Extracantonal par type d'hopital
Extracantonal universitaire 35 39 34 25 28 38 40
Somme : 35 39 34 25 28 38 40
Total
Intracantonal 23.9%| 27.8%| 27.7%| 265%| 222% 24.7 % 24.7 %
Extracantonal 76.1%| 722%| 723%| 735%| 77.8% 75.3 % 75.3%
Somme : 46 54 47 34 36 50 53

Taux d'hospitalisation pour 1'000 habitants

2010 2011 2012 2013 2014

Hospitalisations 11 4 5 7 11
Haut-Valais Population 80'835( 81'133| 81'596| 81'858| 82284
%60 0.1 0.0 0.1 0.1 0.1
Hospitalisations 31 45 42 27 25
Valais central Population 183'380| 186'402| 189'853| 193'724| 196'922
%o 0.2 0.2 0.2 0.1 0.1
Hospitalisations 4 5
Chablais valaisan Population 48'469( 49'487
%60 0.1 0.1
Hospitalisations 46 54 a7 34 36
Valais Population 312'684| 317'022| 271'449| 275'582| 279'206
%o 0.1 0.2 0.2 0.1 0.1
Hospitalisations 867 381 314 279 365
Suisse Population 7'870'134|7'954'662|8'039'060|8'139'631|8'237'666
%o 0.1 0.0 0.0 0.0 0.0
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Soins somatiques aigus spécialisés - Evaluation avant ou status aprés transplantation pulmonaire (PNE1.2) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Durées moyennes de séjour

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

. Intracantonal 15.0 9.0 24.0 2.7 8.7 8.7
Haut-Valais
Extracantonal 4.6 6.5 3.3 5.7 8.3 6.1 6.1
Somme : 7.5 6.5 4.4 8.3 6.7 6.9 6.9
. Intracantonal 35.9 10.2 9.3 7.8 9.0 12.6 12.6
Valais central
Extracantonal 9.2 6.6 6.9 4.4 3.8 8.0 8.0
Somme : 16.1 7.7 7.6 5.4 4.8 9.2 9.2
Intracantonal 1.0
hablai lai
Chablais v ' |Extracantonal 65| 205 8.9 8.9
Somme : 6.5 16.6 8.9 8.9

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 3.5
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 30.2 10.2 9.3 9.6 7.7 11.4 11.4
Hopital du Chablais 1.0

Somme : 30.2 9.6 9.3 9.6 6.6 11.4 11.4

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 7.9 8.0 6.4 4.7 5.0 7.7 7.7
Somme : 7.9 8.0 6.4 4.7 5.0 7.7 7.7
[Total 13.2 8.4 7.2 6.0 5.4| | 8.6 8.6

Durées moyennes de séjour en Suisse

2010 2011 2012 2013 2014

Hopitaux non-universitaires 19.6 9.2 6.6 9.4 6.6
Hopitaux universitaires 13.6 10.5 12.2 8.1 7.8
Total 15.0 10.3 11.4 8.3 7.7

Journées d'hospitalisation

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

. Intracantonal 45 9 24 8 33 35
Haut-valais Extracantonal 37 26 13 34 66 49 52
Somme : 82 26 22 58 74 82 86
. Intracantonal 287 143 112 62 45 108 114

Valais central
Extracantonal 212 204 206 84 75 198 209
Somme : 499 347 318 146 120 306 323

N Intracantonal 1

Chablais v n Extracantonal 26 82 43 45
Somme : 26 83 43 45

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 7
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 332 143 121 86 46 141 149
Hépital du Chablais 1

Somme : 332 144 121 86 53 141 149

Extracantonal par type d'hépital

Extracantonal universitaire 275 312 219 118 141 290 306
Somme 275 312 219 118 141 290 306
Total 607 456 340 204 194| | 431 455
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Soins somatiques aigus spécialisés - Mucoviscidose et diagnostic /
traitement complexe lors d’hypertension pulmonaire primaire (PNE1.3)

Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Soins somatiques aigus spécialisés - Mucoviscidose et diagnostic /
traitement complexe lors d’hypertension pulmonaire primaire (PNE1.3)

Hospitalisations

Domicile 2020 bas 2020 haut
3 1
Intracantonal
. 27.3% 8.3 %
Haut-Valais
7 2 3 8 11 6 6
Extracantonal
100.0%| 100.0%| 100.0 % 727 % 91.7 % 100.0%| 100.0 %
Somme : 7 2 3 11 12 6 6
10 10 12 10 12 11 11
Intracantonal
. 58.8 % 58.8 % 80.0 % 66.7 % 85.7 % 61.0 % 61.0 %
Valais central
7 7 3 5 2 7 7
Extracantonal
41.2% 41.2% 20.0% 33.3% 14.3 % 39.0% 39.0%
Somme : 17 17 15 15 14 18 18
1 1
Intracantonal
. . 50.0 % 33.3%
Chablais valaisan
1 1 2 3 4 1 1
Extracantonal
100.0 % 50.0 % 66.7 %| 100.0%| 100.0 % 100.0 %| 100.0 %
Somme : 1 2 3 3 4 1 1
I
Intracantonal par hopital
Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 3 1
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 10 10 13 10 11 11 11
Hopital du Chablais 1
Clinique de Valere SA 1
Somme : 10 11 13 13 13 11 11
Extracantonal par type d'hopital
Extracantonal universitaire 7 9 5 12 9 7 7
Extracantonal non-universitaire 8 1 3 4 8 7 7
Somme : 15 10 8 16 17 13 14
Total
Intracantonal 40.0 % 52.4 % 61.9 % 44.8 % 43.3% 44.4 % 44.4 %
Extracantonal 60.0 % 47.6 % 38.1% 55.2% 56.7 % 55.6 % 55.6 %
Somme : 25 21 21 29 30 24 25

Taux d'hospitalisation pour 1'000 habitants

Hospitalisations 7 2 3 11 12
Haut-Valais Population 80'835 81'133 81'596 81'858 82'284
%0 0.1 0.0 0.0 0.1 0.1
Hospitalisations 17 17 15 15 14
Valais central Population 183'380 186'402 189'853 193'724 196'922
%o 0.1 0.1 0.1 0.1 0.1
Hospitalisations 1 2 3 3 4
Chablais valaisan Population 48'469 49'487 50'283 51'429 52'557
%0 0.0 0.0 0.1 0.1 0.1
Hospitalisations 25 21 21 29 30
Valais Population 312'684 317'022 321'732 327'011 331'763
%o 0.1 0.1 0.1 0.1 0.1
Hospitalisations 451 402 376 414 484
Suisse Population 7'870'134| 7'954'662| 8'039'060| 8'139'631| 8'237'666
%0 0.1 0.1 0.0 0.1 0.1

231



Soins somatiques aigus spécialisés - Mucoviscidose et diagnostic / Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)
traitement complexe lors d’hypertension pulmonaire primaire (PNE1.3)

Durées moyennes de séjour

. Intracantonal 2.3 5.0
Haut-Valais
Extracantonal 12.6 14.0 15.0 9.8 9.6 8.5 8.5
Somme : 12.6 14.0 15.0 7.7 9.3 8.5 8.5
Valais central Intracantonal 14.6 9.3 7.3 6.1 11.6 8.5 8.5
Extracantonal 9.3 5.7 10.0 19.0 25 15.0 15.0
Somme : 12.4 7.8 7.8 10.4 10.3 11.0 11.0
Chablais valaisan Intracantonal 6.0 1.0
Extracantonal 7.0 5.0 7.0 8.7 6.3 4.9 4.9
Somme : 7.0 5.5 5.0 8.7 6.3 4.9 4.9

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 2.3 5.0
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 14.6 9.3 6.8 6.1 12.2 8.5 8.5
Hopital du Chablais 6.0
Clinique de Valere SA 5.0
Somme : 14.6 9.0 6.8 5.2 11.1 8.5 8.5

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 9.3 6.4 8.8 11.6 5.1 15.0 15.0
Extracantonal non-universitaire 11.9 15.0 15.0 15.0 11.3 8.0 8.0

Somme : 10.7 7.3 11.1 12.4 8.0 115 115
[Total 12.2 8.2 8.4 9.2 9.3| [ 10.2 10.2

Durées moyennes de séjour en Suisse

Hopitaux non-universitaires 11.8 11.5 10.7 13.0 11.4
Hopitaux universitaires 13.4 11.4 12.3 13.0 13.4
Total 12.6 11.4 11.4 13.0 12,5

Journées d'hospitalisation

. Intracantonal 7 5

Haut-valais Extracantonal 88 28 45 78 106 48 50

Somme : 88 28 45 85 111 48 50

. Intracantonal 146 93 87 61 139 91 96
Valais central

Extracantonal 65 40 30 95 5 102 108

Somme : 211 133 117 156 144 193 203

N Intracantonal 6 1
Chablais v n Extracantonal 7 5 14 26 25 5 5
Somme : 7 11 15 26 25 5 5

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 7 5
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 146 93 88 61 134 91 96
Hépital du Chablais 6
Clinique de Valere SA 5
Somme : 146 99 88 68 144 91 96

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 65 58 44 139 46 102 108
Extracantonal non-universitaire 95 15 45 60 90 52 55

Somme : 160 73 89 199 136 155 163
Total 306 172 177 267 280 [ 245 259
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Soins somatiques aigus spécialisés - Polysomnographie (PNE2) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Soins somatiques aigus spécialisés - Polysomnographie (PNE2)

Hospitalisations

Domicile 2011 2012 2020 bas 2020 haut

3 2 1 1 2 3 3
Haut-Valais Extracantonal
100.0%| 100.0%| 100.0%| 100.0%]| 100.0 % 100.0 %| 100.0 %
Somme : 3 2 1 1 2 3 3
4 8 6 3
Intracantonal
. 80.0 % 100.0 % 85.7 % 75.0 %
Valais central
1 1 1 1 1 1
Extracantonal
100.0 % 20.0 % 14.3 % 25.0% 100.0 % 100.0 %
Somme : 1 5 8 7 4 1 1
1
Intracantonal 100.0 %
Chablais valaisan =7 >
Extracantonal
100.0 %
Somme : 1 2
I
Intracantonal par hopital
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 4 9 6 3
Somme : 4 9 6 8
Extracantonal par type d'hopital
Extracantonal universitaire 2 1 2 4 2 2
Extracantonal non-universitaire 2 3 1 2 2
Somme : 4 3 1 2 5 4 4
Total
Intracantonal 57.1% 90.0 % 75.0% 37.5%
Extracantonal 100.0 % 42.9 % 10.0 % 25.0 % 62.5 % 100.0 %| 100.0 %
Somme : 4 7 10 8 8 4 4

Taux d'hospitalisation pour 1'000 habitants

Hospitalisations 3 2 1 1 2
Haut-Valais Population 80'835 81'133 81'596 81'858 82'284
%o 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Hospitalisations 1 5 8 7 4
Valais central Population 183'380| 186'402| 189'853| 193'724| 196'922
%0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Hospitalisations 1 2
Chablais valaisan Population 50'283 52'557
%o 0.0 0.0
Hospitalisations 4 7 10 8 8
Valais Population 264'215 267'535 321'732 275'582 331'763
%0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Hospitalisations 1'981 2'012 374 342 363
Suisse Population 7'870'134| 7'954'662| 8'039'060( 8'139'631| 8'237'666
%o 0.3 0.3 0.0 0.0 0.0
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Soins somatiques aigus spécialisés - Polysomnographie (PNE2) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Durées moyennes de séjour

Haut-Valais |Extracant0nal 6.0 2.0 5.0 12.0 5.0 5.2 5.2
Somme : 6.0 2.0 5.0 12.0 5.0 52 52

Valais central Intracantonal 11.0 18.3 12.8 13.7

Extracantonal 4.0 2.0 4.0 17.0 3.3 3.3
Somme : 4.0 9.2 18.3 11.6 145 3.3 3.3
N Intracantonal 4.0

Chablais v n Extracantonal 7.5
Somme : 4.0 7.5

Intracantonal par hopital

Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 11.0 16.7 12.8 13.7
Somme : 11.0 16.7 12.8 13.7

Extracantonal par type d'hépital

Extracantonal universitaire 8.0 5.0 8.0 6.3 3.8 3.8

Extracantonal non-universitaire 3.0 2.0 17.0 54 54
Somme : 5.5 2.0 5.0 8.0 8.4 4.7 4.7

[Total 55 7.1 155 116 10.4| [ 4.7 4.7

Durées moyennes de séjour en Suisse

2010 2011 2012 2013 2014
Hopitaux non-universitaires 4.7 3.4 8.1 9.5 7.4
Hopitaux universitaires 6.3 4.7 5.8 5.1 7.4
Total 4.8 3.5 7.4 8.1 7.4

Journées d'hospitalisation

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

Haut-Valais | Extracantonal 18 4 5 12 10 16 16
Somme : 18 4 5 12 10 16 16

. Intracantonal 44 146 77 41
Valais central Extracantonal 4 2 4 17 3 3
Somme : 4 46 146 81 58 3 3

. . Intracantonal 4
Chablais valaisan
Extracantonal 15
Somme : 4 15

Intracantonal par hopital
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 44 150 77 41
Somme : 44 150 77 41

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 16 5 16 25 7 7
Extracantonal non-universitaire 6 6 17 12 13

Somme : 22 6 5 16 42 19 20
Total 22 50 155 93 83| [ 19 20
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Soins somatiques aigus spécialisés - Chirurgie thoracique (total) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Soins somatiques aigus spécialisés - Chirurgie thoracique (total)

Hospitalisations

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

4 6 13 8 3 4 4
Intracantonal
. 30.8 % 26.1% 56.5 % 44.4 % 25.0 % 29.5 % 29.5 %
Haut-Valais
9 17 10 10 9 10 10
Extracantonal
69.2 % 73.9 % 43.5 % 55.6 % 75.0 % 70.5 % 70.5 %
Somme : 13 23 23 18 12 14 15
41 56 54 53 39 48 51
Intracantonal
. 91.1 % 87.5% 81.8 % 88.3 % 81.3% 93.0 % 93.0 %
Valais central
4 8 12 7 9 4 4
Extracantonal
8.9 % 12.5 % 18.2 % 11.7 % 18.8 % 7.0% 7.0 %
Somme : 45 64 66 60 48 52 55)
10 11 17 10 14 12 13
Intracantonal
. . 71.4 % 68.8 % 81.0 % 62.5 % 73.7% 69.1 % 69.1 %
Chablais valaisan
4 5 4 6 5 6 6
Extracantonal
28.6 % 31.3% 19.0 % 37.5% 26.3 % 30.9 % 30.9 %
Somme : 14 16 21 16 19 18 19
I
Intracantonal par hopital
Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 3 1
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 50 65 77 66 a7 58 61
Hopital du Chablais 5 5 6 5 9 7 7
Somme : 55 73 84 71 56 65 68
Extracantonal par type d'hopital
Extracantonal universitaire 17 27 22 22 19 19 20
Extracantonal non-universitaire 3 4 1 4
Somme : 17 30 26 23 23 19 20
Total
Intracantonal 76.4 % 70.9 % 76.4 % 75.5 % 70.9 % 77.2% 77.2%
Extracantonal 23.6 % 29.1 % 23.6 % 24.5 % 29.1 % 22.8 % 22.8 %
Somme : 72 103 110 94 79 84 88
Taux d'hospitalisation pour 1'000 habitants
2010 2011 2012 2013 2014
Hospitalisations 13 23 23 18 12
Haut-Valais Population 80'835 81'133 81'596 81'858 82'284
%o 0.2 0.3 0.3 0.2 0.1
Hospitalisations 45 64 66 60 48
Valais central Population 183'380( 186'402 189'853| 193'724| 196'922
%0 0.2 0.3 0.3 0.3 0.2
Hospitalisations 14 16 21 16 19
Chablais valaisan Population 48'469 49'487 50283 51'429 52'557
%o 0.3 0.3 0.4 0.3 0.4
Hospitalisations 72 103 110 94 79
Valais Population 312'684| 317'022 321'732| 327'011| 331'763
%0 0.2 0.3 0.3 0.3 0.2
Hospitalisations 2'145 2'265 2'189 2'313 2'206
Suisse Population 7'870'134( 7'954'662| 8'039'060| 8'139'631| 8'237'666
%o 0.3 0.3 0.3 0.3 0.3
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Soins somatiques aigus spécialisés - Chirurgie thoracique (total) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Durées moyennes de séjour

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014
. Intracantonal 19.0 7.2 13.3 13.3 10.3
Haut-Valais

Extracantonal 10.4 9.0 12.4 10.2 8.2

Somme : 13.1 8.5 12.9 11.6 8.8

Valais central Intracantonal 134 13.8 15.4 14.7 135

Extracantonal 10.3 19.6 13.0 7.1 16.4

Somme : 13.1 145 15.0 13.8 14.0

. . Intracantonal 11.3 13.5 13.5 7.4 9.9
Chablais valaisan

Extracantonal 22.0 14.8 8.5 9.5 13.2

Somme : 14.4 13.9 12.6 8.2 10.7

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 7.3 62.0

Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 13.3 13.7 14.6 13.8 12.7

Hopital du Chablais 144 9.8 7.5 10.0 10.7
Somme : 13.4 13.2 14.7 13.5 12.4

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 13.1 13.4 12.4 8.7 14.1
Extracantonal non-universitaire 7.3 10.3 17.0 5.3

Somme : 13.1 12.8 12.1 9.1 12.5
|Tota| 13.4 13.1 141 124 124

Durées moyennes de séjour en Suisse

2010 2011 2012 2013 2014
Hopitaux non-universitaires 13.3 13.1 13.9 13.8 13.7
Hopitaux universitaires 13.5 14.3 14.5 12.9 13.9
Total 13.4 13.6 14.2 13.4 13.8
Journées d'hospitalisation
Domicile 2010 2011 2012 2013 2014
. Intracantonal 76 43 173 106 31
Haut-Valais
Extracantonal 94 153 124 102 74
Somme : 170 196 297 208 105
. Intracantonal 550 773 831 780 525
Valais central Extracantonal 41 157 156 50 148
Somme : 591 930 987 830 673
. . Intracantonal 113 148 230 74 138
Chablais valaisan
Extracantonal 88 74 34 57 66
Somme : 201 222 264 131 204
Intracantonal par hopital
Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 22 62
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 667 893 1127 910 598
Hopital du Chablais 72 49 45 50 96
Somme : 739 964 1'234 960 694
Extracantonal par type d'hopital
Extracantonal universitaire 223 362 273 192 267
Extracantonal non-universitaire 22 41 17 21
Somme : 223 384 314 209 288
Total 962 1'348 1'548 1'169 982
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2020 bas 2020 haut

15.1 15.1
12.0 12.0
12.9 12.9
14.6 14.6
14.0 14.0
14.6 14.6
16.1 16.1
19.3 19.3
17.1 17.1
14.5 14.5
18.1 18.1
14.9 14.9
14.5 14.5
14.5 14.5
14.8 14.8

2020 bas 2020 haut

63 66
119 126
182 192
706 744

51 54
757 798
198 209
107 112
305 322
838 884
128 135
967 1'020
277 292
277 292

1'244 1'312




Soins somatiques aigus spécialisés - Chirurgie thoracique (THO1) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Soins somatiques aigus spécialisés - Chirurgie thoracique (THO1)

Hospitalisations

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

2 4 7 5 1 2 2
Intracantonal
. 33.3% 33.3% 58.3 % 55.6 % 50.0 % 31.6 % 31.6 %
Haut-Valais
4 8 5 4 1 4 4
Extracantonal
66.7 % 66.7 % 41.7 % 44.4 % 50.0 % 68.4 % 68.4 %
Somme : 6 12 12 9 2 6 6
21 19 22 23 14 24 25
Intracantonal
. 87.5% 79.2 % 68.8 % 85.2 % 87.5% 90.2 % 90.2 %
Valais central
3 5 10 4 2 3 3
Extracantonal
12.5 % 20.8 % 31.3% 14.8 % 12.5 % 9.8 % 9.8 %
Somme : 24 24 32 27 16 27 28
7 4 8 6 5 9 9
Intracantonal
. . 77.8 % 57.1 % 66.7 % 66.7 % 62.5 % 79.8 % 79.8 %
Chablais valaisan
2 3 4 3 3 2 2
Extracantonal
22.2% 42.9 % 33.3% 33.3% 37.5% 20.2 % 20.2 %
Somme : 9 7 12 9 8 11 12
I
Intracantonal par hopital
Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 2 1
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 25 22 32 29 16 28 29
Hopital du Chablais 5 3 4 5 4 7 7
Somme : 30 27 37 34 20 35 37
Extracantonal par type d'hopital
Extracantonal universitaire 9 14 16 11 4 9 9
Extracantonal non-universitaire 2 3 2
Somme : 9 16 19 11 6 9 9
Total
Intracantonal 76.9 % 62.8 % 66.1 % 75.6 % 76.9 % 79.8 % 79.8 %
Extracantonal 23.1% 37.2% 33.9% 24.4 % 23.1% 20.2 % 20.2 %
Somme : 39 43 56 45 26 44 46
Taux d'hospitalisation pour 1'000 habitants
2010 2011 2012 2013 2014
Hospitalisations 6 12 12 9 2
Haut-Valais Population 80'835 81'133 81'596 81'858 82'284
%o 0.1 0.1 0.1 0.1 0.0
Hospitalisations 24 24 32 27 16
Valais central Population 183'380 186'402 189'853 193'724 196'922
%0 0.1 0.1 0.2 0.1 0.1
Hospitalisations 9 7 12 9 8
Chablais valaisan Population 48'469 49'487 50'283 51'429 52'557
%o 0.2 0.1 0.2 0.2 0.2
Hospitalisations 39 43 56 45 26
Valais Population 312'684| 317'022| 321'732| 327'011| 331'763
%0 0.1 0.1 0.2 0.1 0.1
Hospitalisations 1'068 1'041 905 849 761
Suisse Population 7'870'134| 7'954'662| 8'039'060| 8'139'631| 8'237'666
%o 0.1 0.1 0.1 0.1 0.1
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Soins somatiques aigus spécialisés - Chirurgie thoracique (THO1) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Durées moyennes de séjour

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

. Intracantonal 13.0 6.0 15.3 8.4 13.0 14.6 14.6
Haut-Valais

Extracantonal 5.3 6.1 9.6 9.3 2.0 10.0 10.0

Somme : 7.8 6.1 12.9 8.8 7.5 11.5 11.5

Valais central Intracantonal 15.3 14.8 15.6 18.5 14.1 14.8 14.8

Extracantonal 9.7 27.4 13.6 6.3 36.5 12.5 12.5

Somme : 14.6 175 15.0 16.7 16.9 14.6 14.6

. . Intracantonal 111 7.8 11.0 4.7 7.0 15.5 15.5
Chablais valaisan

Extracantonal 6.5 9.0 8.5 5.0 7.0 11.7 11.7

Somme : 10.1 8.3 10.2 4.8 7.0 14.7 14.7

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 5.0 62.0

Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 14.1 13.6 14.7 15.3 13.6 14.2 14.2

Hopital du Chablais 14.4 9.3 2.0 10.0 7.0 18.1 18.1
Somme : 14.2 12.5 14.6 14.6 12.3 15.0 15.0

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 7.0 14.1 11.6 7.0 21.8 11.2 11.2
Extracantonal non-universitaire 7.5 11.0 4.5

Somme : 7.0 13.3 115 7.0 16.0 11.2 11.2
[Total 125 128 135 12.7 13.1 | 14.2 14.2

Durées moyennes de séjour en Suisse

2010 2011 2012 2013 2014
Hopitaux non-universitaires 11.6 12.6 135 13.2 12.9
Hopitaux universitaires 12.0 15.3 14.9 10.9 12.5
Total 11.7 13.6 14.1 12.4 12.8

Journées d'hospitalisation

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

. Intracantonal 26 24 107 42 13 26 28
Haut-Valais

Extracantonal 21 49 48 37 2 39 41

Somme : 47 73 155 79 15 66 69

Valais central Intracantonal 321 282 344 425 197 356 376

Extracantonal 29 137 136 25 73 33 34

Somme : 350 419 480 450 270 389 410

. . Intracantonal 78 31 88 28 35 139 147
Chablais val 1

Extracantonal 13 27 34 15 21 27 28

Somme : 91 58 122 43 56 166 175

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 10 62

Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 353 299 469 445 217 393 415

Hopital du Chablais 72 28 8 50 28 128 135
Somme : 425 337 539 495 245 522 550

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 63 198 185 77 87 98 104
Extracantonal non-universitaire 15 33 9

Somme : 63 213 218 77 96 98 104
Total 488 550 757 572 341 | 620 654
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Soins somatiques aigus spécialisés - Néoplasmes malins du systéme respiratoire Source : Statistique médicale des hdpitaux (OFS)
(résection curative par lobectomie / pneumonectomie) (THO1.1)

Soins somatiques aigus spécialisés - Néoplasmes malins du systéme respiratoire
(résection curative par lobectomie / pneumonectomie) (THO1.1)

Hospitalisations

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

2 2 6 3 2 2 2
Intracantonal
. 28.6 % 28.6 % 66.7 % 50.0 % 222 % 28.1% 28.1%
Haut-Valais
5 5 3 3 7 6 6
Extracantonal
71.4% 71.4% 33.3% 50.0 % 77.8% 71.9% 71.9%
Somme : 7 7 9 6 9 8 9
Intracantonal 19 33 29 29 22 23 24
’ 95.0 %| 100.0 % 93.5% 93.5% 88.0 % 95.7 % 95.7 %
Valais central
Extracantonal ! 2 2 3 L !
5.0 % 6.5 % 6.5 % 12.0 % 43 % 43 %
Somme : 20 33 31 31 25 24 25
3 7 7 4 9 3 4
Intracantonal
. . 60.0 % 77.8% 100.0 % 80.0 % 81.8 % 51.0 % 51.0 %
Chablais val n
2 2 1 2 3 3
Extracantonal
40.0 % 222 % 20.0 % 18.2 % 49.0 % 49.0 %
Somme : 5 9 7 5 11 7 7
I
Intracantonal par hopital
Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 1
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 24 39 40 36 28 29 30
Hépital du Chablais 2 2 5
Somme : 24 42 42 36 33 29 30
Extracantonal par type d'hopital
Extracantonal universitaire 8 6 4 6 12 10 11
Extracantonal non-universitaire 1 1
Somme : 8 7 5 6 12 10 11
Total
Intracantonal 75.0 % 85.7 % 89.4 % 85.7 % 73.3% 73.6 % 73.6 %
Extracantonal 25.0 % 14.3 % 10.6 % 14.3 % 26.7 % 26.4 % 26.4 %
Somme : 32 49 47 42 45 39 41
Taux d'hospitalisation pour 1'000 habitants
2010 2011 2012 2013 2014
Hospitalisations 7 7 9 6 9
Haut-Valais Population 80'835 81'133 81'596 81'858 82'284
%0 0.1 0.1 0.1 0.1 0.1
Hospitalisations 20 33 31 31 25
Valais central Population 183'380 186'402 189'853 193'724 196'922
%o 0.1 0.2 0.2 0.2 0.1
Hospitalisations 5 9 7 5 11
Chablais valaisan Population 48'469 49'487 50'283 51'429 52'557
%0 0.1 0.2 0.1 0.1 0.2
Hospitalisations 32 49 47 42 45
Valais Population 312'684 317'022 321'732 327'011 331'763
%o 0.1 0.2 0.1 0.1 0.1
Hospitalisations 967 939 1'000 1'066 1'099
Suisse Population 7'870'134| 7'954'662| 8'039'060| 8'139'631| 8'237'666
%0 0.1 0.1 0.1 0.1 0.1
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Soins somatiques aigus spécialisés - Néoplasmes malins du systéme respiratoire Source : Statistique médicale des hdpitaux (OFS)
(résection curative par lobectomie / pneumonectomie) (THO1.1)

Durées moyennes de séjour

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

. Intracantonal 25.0 9.5 11.0 21.3 9.0 15.5 15.5
Haut-Valais

Extracantonal 14.6 10.8 16.0 11.3 9.3 13.4 13.4

Somme : 17.6 104 12.7 16.3 9.2 14.0 14.0

Valais central Intracantonal 11.5 13.3 16.0 12.0 13.4 14.6 14.6

Extracantonal 12.0 10.0 10.0 13.3 17.8 17.8

Somme : 115 13.3 15.6 11.9 13.4 14.7 14.7

. . Intracantonal 11.7 16.7 17.4 11.5 11.4 17.5 17.5
Chablais valaisan

Extracantonal 375 235 22.0 225 24.6 24.6

Somme : 22.0 18.2 174 13.6 13.5 21.0 21.0

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 12.0
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 12.6 13.9 15.4 12.7 12.4 15.0 15.0
Hopital du Chablais 10.5 18.5 13.6

Somme : 12.6 13.7 15.5 12.7 12.6 15.0 15.0

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 20.0 15.7 15.0 12.7 12.5 17.4 17.4
Extracantonal non-universitaire 7.0 8.0

Somme : 20.0 14.4 13.6 12.7 12.5 17.4 17.4
[Total 14.5 13.8 15.3 12.7 12.6| | 15.6 15.6

Durées moyennes de séjour en Suisse

2010 2011 2012 2013 2014
Hopitaux non-universitaires 15.6 14.7 14.8 14.9 14.7
Hopitaux universitaires 15.6 14.6 154 15.3 15.1
Total 15.6 14.6 15.0 15.1 14.9

Journées d'hospitalisation

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

. Intracantonal 50 19 66 64 18 36 38
Haut-Valais

Extracantonal 73 54 48 34 65 80 85

Somme : 123 73 114 98 83 116 123

Valais central Intracantonal 218 440 464 348 295 334 352

Extracantonal 12 20 20 40 18 19

Somme : 230 440 484 368 335 352 371

. . Intracantonal 35 117 122 46 103 59 62
Chablais valaisan

Extracantonal 75 47 22 45 80 84

Somme : 110 164 122 68 148 139 147

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 12
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 303 543 615 458 348 429 453
Hopital du Chablais 21 37 68

Somme : 303 576 652 458 416 429 453

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 160 94 60 76 150 179 188
Extracantonal non-universitaire 7 8

Somme : 160 101 68 76 150 179 188
Total 463 677 720 534 566] | 608 641
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Soins somatiques aigus spécialisés - Chirurgie du médiastin (THO1.2) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Soins somatiques aigus spécialisés - Chirurgie du médiastin (THO1.2)

Hospitalisations

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

. 4 2 3 1
Haut-Valais Extracantonal
100.0 %| 100.0%| 100.0%| 100.0 %
Somme : 4 2 8 1
Intracantonal 1 4 3 1 3 = =
. 100.0 % 57.1% 100.0 % 50.0 % 429 % 100.0 % 100.0 %
Valais central
Extracantonal 3 = 4
429 % 50.0 % 57.1%
Somme : 1 7 8 2 7 1 1
Intracantonal 02
Chablais valaisan 100.0 %
Extracantonal 2
100.0 %
Somme : 2 2
I
Intracantonal par hopital
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 1 4 5 1 3 1 1
Somme : 1 4 5 1 8 1 1
Extracantonal par type d'hopital
Extracantonal universitaire 7 2 5 3
Extracantonal non-universitaire 1 2
Somme : 7 2 6 5
Total
Intracantonal 100.0 % 36.4 % 71.4% 14.3 % 37.5% 100.0 % 100.0 %
Extracantonal 63.6 % 28.6 % 85.7 % 62.5 %
Somme : 1 11 7 7 8 1 1
Taux d'hospitalisation pour 1'000 habitants
2010 2011 2012 2013 2014
Hospitalisations 4 2 3 1
Haut-Valais Population 81'133 81'596 81'858 82'284
%o 0.0 0.0 0.0 0.0
Hospitalisations 1 7 3 2 7
Valais central Population 183'380( 186'402| 189'853| 193724 196'922
%0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Hospitalisations 2 2
Chablais valaisan Population 50'283 51'429
%o 0.0 0.0
Hospitalisations 1 11 7 7 8
Valais Population 183'380 267'535 321'732 327'011 279'206
%0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Hospitalisations 110 285 284 398 346
Suisse Population 7'870'134| 7'954'662| 8'039'060| 8'139'631| 8'237'666
%o 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
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Soins somatiques aigus spécialisés - Chirurgie du médiastin (THO1.2) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Durées moyennes de séjour

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

Haut-Valais | Extracantonal 12.5 14.0 10.3 7.0
Somme : 12.5 14.0 10.3 7.0
. Intracantonal 11.0 12.8 7.7 7.0 11.0 11.5 11.5
Valais central
Extracantonal 6.7 5.0 8.8
Somme : 11.0 10.1 7.7 6.0 9.7 115 115
Intracantonal 10.0
Chablais valaisan
a Extracantonal 10.0
Somme : 10.0 10.0

Intracantonal par hopital
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 11.0 12.8 8.6 7.0 11.0 11.5 11.5
Somme : 11.0 12.8 8.6 7.0 11.0 115 115

Extracantonal par type d'hépital

Extracantonal universitaire 10.0 14.0 7.8 10.0
Extracantonal non-universitaire 17.0 6.0
Somme : 10.0 14.0 9.3 8.4
[Totar 11.0 11.0 10.1 9.0 9.4| | 115 115

Durées moyennes de séjour en Suisse

2010 2011 2012 2013 2014
Hopitaux non-universitaires 11.3 9.8 12.2 11.2 11.6
Hopitaux universitaires 9.3 10.5 10.4 11.5 13.1
Total 10.5 10.1 11.5 11.3 12.4

Journées d'hospitalisation

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

Haut-Valais [Extracantonal 50 28 31 7
Somme : 50 28 31 7
. Intracantonal 11 51 23 7 33 16 17
Valais central
Extracantonal 20 5 35
Somme : 11 71 23 12 68 16 17
. . Intracantonal 20
Chablais valaisan
Extracantonal 20
Somme : 20 20
Intracantonal par hopital 2010 2011 2012 2013 2014
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 11 51 43 7 33 16 17
Somme : 11 51 43 7 33 16 17
Extracantonal par type d'hopital 2010 2011 2012 2013 2014
Extracantonal universitaire 70 28 39 30
Extracantonal non-universitaire 17 12
Somme : 70 28 56 42
Total 11 121 71 63 75 | 16 17
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Soins somatiques aigus spécialisés - Transplantations d'organes solides (CIMHS) (TPL1) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Soins somatiques aigus spécialisés - Transplantations d’organes solides (CIMHS) (TPL1)

Hospitalisations

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

1 1 1 1 3 1 1
Intracantonal
. 5.3 % 5.6 % 3.8% 4.8 % 9.7 % 5.6 % 5.6 %
Haut-Valais
18 17 25 20 28 18 19
Extracantonal
94.7 % 94.4 % 96.2 % 95.2 % 90.3 % 94.4 % 94.4 %
Somme : 19 18 26 21 31 19 20
6 5 4 2 7 8
Intracantonal
. 16.2 % 23.8% 12.1 % 3.8% 17.4 % 17.4 %
Valais central
31 16 35 29 51 35 37
Extracantonal
83.8 % 76.2 % 100.0 % 87.9% 96.2 % 82.6 % 82.6 %
Somme : 37 21 35 33 53 42 44
1
Intracantonal 7509
Chablais valaisan — 2
6 3 11 9 13 7 7
Extracantonal
100.0 % 75.0%| 100.0%| 100.0%| 100.0% 100.0 %| 100.0 %
Somme : 6 4 11 9 13 7 7
I
Intracantonal par hopital
Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 1 1 1 2 1
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 5 3 8
Hopital du Chablais 1
Somme : 7 7 1 5 5 8 9
Extracantonal par type d'hopital
Extracantonal universitaire 54 36 71 58 92 59 62
Extracantonal non-universitaire 1 1 1
Somme : 55 36 71 58 92 60 63
Total
Intracantonal 11.3% 16.3 % 1.4 % 7.9 % 5.2% 12.3 % 12.3 %
Extracantonal 88.7 % 83.7 % 98.6 % 92.1 % 94.8 % 87.7 % 87.7%
Somme : 62 43 72 63 97 68 72
Taux d'hospitalisation pour 1'000 habitants
2010 2011 2012 2013 2014
Hospitalisations 19 18 26 21 31
Haut-Valais Population 80'835 81'133 81'596 81'858 82'284
%o 0.2 0.2 0.3 0.3 0.4
Hospitalisations 37 21 35 33 53
Valais central Population 183'380( 186'402| 189'853| 193'724 196'922
%0 0.2 0.1 0.2 0.2 0.3
Hospitalisations 6 4 11 9 13
Chablais valaisan Population 48'469 49'487 50'283 51'429 52'557
%o 0.1 0.1 0.2 0.2 0.2
Hospitalisations 62 43 72 63 97
Valais Population 312'684 317'022 321'732 327'011 331'763
%0 0.2 0.1 0.2 0.2 0.3
Hospitalisations 1'015 1'104 1'209 1'333 1'414
Suisse Population 7'870'134( 7'954'662| 8'039'060| 8'139'631| 8'237'666
%o 0.1 0.1 0.2 0.2 0.2
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Soins somatiques aigus spécialisés - Transplantations d'organes solides (CIMHS) (TPL1) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Durées moyennes de séjour

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

. Intracantonal 3.0 4.0 20.0 9.0 2.7 6.1 6.1
Haut-Valais
Extracantonal 6.6 5.9 19.6 11.8 11.6 6.7 6.7
Somme : 6.4 5.8 19.6 11.6 10.8 6.6 6.6
Valais central Intracantonal 3.3 11.0 11.5 7.5 4.4 4.4
Extracantonal 17.6 18.6 15.7 19.7 11.9 15.0 15.0
Somme : 15.3 16.8 15.7 18.7 11.8 13.2 13.2
X . Intracantonal 22.0

Chablais valaisan
Extracantonal 11.2 14.7 13.8 17.1 21.6 11.0 11.0
Somme : 11.2 16.5 13.8 17.1 21.6 11.0 11.0

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 3.0 4.0 20.0 9.0 2.5 6.1 6.1
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 3.3 11.0 11.5 6.0 4.4 4.4
Hopital du Chablais 22.0

Somme : 3.3 11.6 20.0 11.0 4.6 4.6 4.6

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 135 12.3 16.8 16.6 13.2 12.1 12.1
Extracantonal non-universitaire 2.0 3.5 3.5

Somme : 13.3 12.3 16.8 16.6 13.2 12.0 12.0
[Total 12.2 12.2 16.8 16.1 12.8 | 111 111

Durées moyennes de séjour en Suisse

2010 2011 2012 2013 2014
Hopitaux non-universitaires 10.1 13.1 11.6 12.5 11.4
Hopitaux universitaires 15.6 16.0 16.6 16.2 14.2
Total 14.9 15.8 16.2 15.9 13.9

Journées d'hospitalisation

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

. Intracantonal 3 4 20 9 8 7 7
Haut-Valais
Extracantonal 118 100 489 235 326 121 128
Somme : 121 104 509 244 334 128 135
Valais central Intracantonal 20 55 46 15 32 34
Extracantonal 546 298 549 572 608 520 548
Somme : 566 353 549 618 623 552 583
. . Intracantonal 22

Chablais valaisan
Extracantonal 67 44 152 154 281 75 79
Somme : 67 66 152 154 281 75 79

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 3 4 20 9 5 7 7
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 20 55 46 18 32 34
Hopital du Chablais 22

Somme : 23 81 20 55 23 39 41

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 729 442 1'190 961 1'215 713 753
Extracantonal non-universitaire 2 3 3

Somme : 731 442 1'190 961 1'215 716 755
Total 754 523 1'210 1'016 1'238| | 755 796
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Soins somatiques aigus spécialisés - Orthopédie (total) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Soins somatiques aigus spécialisés - Orthopédie (total)

Hospitalisations

Domicile 2010 2011 2012 2013 A 2020 bas 2020 haut

952 1'045 926 976 962 980 1'034
Intracantonal
. 69.1 % 68.2 % 62.2 % 62.4 % 61.0 % 70.3% 70.3%
Haut-Valais
425 487 562 588 616 415 438
Extracantonal
30.9 % 31.8% 37.8% 37.6 % 39.0% 29.7% 29.7%
Somme : 1'377 1'532 1'488 1'564 1'578 1'395 1'472
1'585 1'457 1'490 1'697 1'992 1'887 1'991
Intracantonal
Valais central 82.9% 83.4% 77.8% 78.7 % 79.8 % 84.7 % 84.7 %
326 291 425 459 505 341 359
Extracantonal
17.1 % 16.6 % 22.2% 21.3% 20.2 % 15.3 % 15.3 %
Somme : 1'911 1'748 1'915 2'156 2'497 2'228 2'350
439 424 456 456 506 540 569
Intracantonal
Chablais valaisan 78.5% 79.1% 73.0% 68.8 % 71.4% 82.2% 82.2%
120 112 169 207 203 117 123
Extracantonal
21.5% 20.9 % 27.0% 31.2% 28.6 % 17.8 % 17.8 %
Somme : 559 536 625 663 709 657 693
T
Intracantonal par hopital
Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 906 976 873 924 919 937 989
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 1'190 1'170 1'142 1'227 1'281 1'374 1'450
Hopital du Chablais 219 291 334 301 327 286 302
Clinique de Valere SA 661 489 523 677 787 810 854
Clinique CIC Valais 146
Somme : 2'976 2'926 2'872 3'129 3'460 3'407 3'594
Extracantonal par type d'hopital
Extracantonal universitaire 238 240 276 308 326 247 260
Extracantonal non-universitaire 633 650 880 946 998 626 660
Somme : 871 890 1'156 1'254 1'324 873 920
Total
Intracantonal 77.4% 76.7 % 71.3% 71.4% 72.3% 79.6 % 79.6 %
Extracantonal 22.6 % 23.3 % 28.7 % 28.6 % 27.7 % 20.4 % 20.4 %
Somme : 3'847 3'816 4'028 4'383 4'784 4'280 4'515
Taux d'hospitalisation pour 1'000 habitants
2010 2011 2012 2013 2014
Hospitalisations 1'377 1'532 1'488 1'564 1'578
Haut-Valais Population 80'835 81'133 81'596 81'858 82'284
%0 17.0 18.9 18.2 19.1 19.2
Hospitalisations 1'911 1'748 1'915 2'156 2'497
Valais central Population 183'380| 186'402| 189'853| 193'724| 196'922
%0 10.4 9.4 10.1 111 12.7
Hospitalisations 559 536 625 663 709
Chablais valaisan Population 48'469 49'487 50'283 51'429 52'557
%0 115 10.8 12.4 12.9 135
Hospitalisations 3'847 3'816 4'028 4'383 4'784
Valais Population 312'684( 317'022| 321'732| 327'011| 331'763
%0 12.3 12.0 12.5 13.4 14.4
Hospitalisations 129'935 123'409 131'019 135'579 139'784
Suisse Population 7'870'134| 7'954'662| 8'039'060( 8'139'631| 8'237'666
%0 16.5 15.5 16.3 16.7 17.0
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Soins somatiques aigus spécialisés - Orthopédie (total) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Durées moyennes de séjour

Domicile 2012 2013 A 2020 bas 2020 haut

Haut-Valais Intracantonal 8.6 8.5 8.7 8.4 8.7 8.4 8.4
Extracantonal 7.2 7.1 7.1 7.0 7.0 7.6 7.6

Somme : 8.1 8.1 8.1 7.8 8.0 8.2 8.2

Valais central Intracantonal 10.5 11.0 10.2 9.9 9.8 9.0 9.0
Extracantonal 7.3 7.1 6.8 7.3 7.1 7.3 7.3

Somme : 9.9 10.4 9.5 9.3 9.3 8.8 8.8

Chablais valaisan Intracantonal 8.0 9.1 8.9 8.2 9.7 8.3 8.3
Extracantonal 8.4 8.5 7.5 6.5 7.1 7.2 7.2

Somme : 8.1 9.0 8.5 7.7 9.0 8.1 8.1

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 8.2 8.1 8.5 8.1 8.1 8.3 8.3
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 11.0 11.8 11.6 11.4 12.4 9.2 9.2
Hopital du Chablais 7.3 8.7 8.6 7.5 9.5 7.9 7.9
Clinique de Valere SA 9.4 9.4 7.2 7.2 6.9 8.6 8.6
Clinique CIC Valais 5.7

Somme : 9.5 9.8 9.5 9.2 9.5 8.7 8.7

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 10.1 8.4 8.8 8.6 9.4 8.3 8.3
Extracantonal non-universitaire 6.4 6.9 6.5 6.5 6.3 7.1 7.1

Somme : 7.4 7.3 7.0 7.0 7.0 7.4 7.4
[Total 9.0 9.2 8.8 8.5 8.8] [ 8.5 8.5

Durées moyennes de séjour en Suisse

2012 2013 2014
Hopitaux non-universitaires 8.0 7.9 7.7 7.6 7.6
Hopitaux universitaires 10.3 9.9 10.3 10.5 10.2
Total 8.2 8.1 7.9 7.9 7.9

Journées d'hospitalisation

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

Haut-Valais Intracantonal 8'164 8'915 8'059 8'155 8'338 8223 8'675

Extracantonal 3'058 3'464 3'963 4'121 4282 3'155 3'328

Somme : 11'222 12'379 12'022 12'276 12'620 11'377 12'002

) Intracantonal 16'625 16'049 15'220 16'759 19'527 17'014 17'949
Valais central

Extracantonal 2'374 2'066 2'898 3'333 3'587 2'497 2'634

Somme : 18'999 18'115 18'118 20'092 23'114 19'511 20'583

Chablais valaisan Intracantonal 3511 3'846 4'045 3742 4'929 4'498 4'746

Extracantonal 1'003 956 1'275 1'352 1'446 837 883

Somme : 4'514 4'802 5'320 5'094 6'375 5'335 5'629

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 7'412 7'878 7'399 7'482 7'475 7'800 8'229
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 13'092 13'784 13'280 14'027 15'914 12'677 13'374
Hopital du Chablais 1'590 2'545 2'869 2'260 3'110 2'262 2'387
Clinique de Valere SA 6'206 4'603 3'776 4'887 5'469 6'996 7'380
Clinique CIC Valais 826

Somme : 28'300 28'810 27'324 28'656 32'794 29'736 31'369

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 2'407 2'014 2'417 2'661 3'051 2'039 2'151
Extracantonal non-universitaire 4'028 4'472 5'719 6'145 6'264 4'449 4'694

Somme : 6'435 6'486 8'136 8'806 9'315 6'489 6'845
|Tota| 34'735 35'296 35'460 37'462 42' 109| | 36'224 38'215
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Soins somatiques aigus spécialisés - Chirurgie de I'appareil locomoteur (BEW1) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Soins somatiques aigus spécialisés - Chirurgie de I'appareil locomoteur (BEW1)

Hospitalisations

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

174 130 126 132 123 171 180
Intracantonal
. 59.6 % 55.3 % 49.8 % 53.0 % 49.2 % 60.7 % 60.7 %
Haut-Valais
118 105 127 117 127 111 117
Extracantonal
40.4 % 447 % 50.2 % 47.0 % 50.8 % 39.3% 39.3%
Somme : 292 235 253 249 250 282 297
287 245 289 277 320 305 322
Intracantonal
. 78.0 % 81.4 % 77.7 % 729 % 72.6 % 79.1 % 79.1 %
Valais central
81 56 83 103 121 81 85
Extracantonal
22.0% 18.6 % 223 % 27.1% 274 % 20.9 % 20.9 %
Somme : 368 301 372 380 441 386 407
84 84 85 80 91 98 103
Intracantonal
. . 71.8 % 80.8 % 75.2 % 69.0 % 65.9 % 75.5% 75.5%
Chablais valaisan
33 20 28 36 47 32 33
Extracantonal
28.2 % 19.2 % 24.8 % 31.0% 34.1% 24.5% 245 %
Somme : 117 104 113 116 138 129 136
I
Intracantonal par hopital
Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 155 110 112 110 96 153 162
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 293 243 276 263 289 322 339
Hopital du Chablais 54 72 73 68 78 63 67
Clinique de Valere SA 43 34 39 48 59 36 38
Clinique CIC Valais 12
Somme : 545 459 500 489 534 574 606
Extracantonal par type d'hopital
Extracantonal universitaire 96 77 90 119 132 96 101
Extracantonal non-universitaire 136 104 148 137 163 127 134
Somme : 232 181 238 256 295 223 235
Total
Intracantonal 70.1 % 71.7 % 67.8 % 65.6 % 64.4 % 72.0% 72.0%
Extracantonal 29.9 % 28.3% 322 % 34.4% 35.6 % 28.0 % 28.0 %
Somme : 777 640 738 745 829 797 841
Taux d'hospitalisation pour 1'000 habitants
2010 2011 2012 2013 2014
Hospitalisations 292 235 253 249 250
Haut-Valais Population 80'835 81'133 81'596 81'858 82'284
%o 3.6 2.9 3.1 3.0 3.0
Hospitalisations 368 301 372 380 441
Valais central Population 183'380 186'402 189'853 193'724 196'922
%0 2.0 1.6 2.0 2.0 2.2
Hospitalisations 117 104 113 116 138
Chablais valaisan Population 48'469 49'487 50'283 51'429 52'557
%o 2.4 2.1 2.2 2.3 2.6
Hospitalisations 777 640 738 745 829
Valais Population 312'684 317'022 321'732 327'011 331'763
%0 2.5 2.0 2.3 2.3 2.5
Hospitalisations 29'270 21'740 23117 24'595 25732
Suisse Population 7'870'134| 7'954'662| 8'039'060| 8'139'631| 8'237'666
%o 3.7 2.7 2.9 3.0 3.1
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Soins somatiques aigus spécialisés - Chirurgie de I'appareil locomoteur (BEW1) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Durées moyennes de séjour

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

. Intracantonal 9.7 12.4 12.1 11.1 14.7 7.5 7.5
Haut-Valais

Extracantonal 8.4 9.6 6.5 7.1 6.4 7.5 7.5

Somme : 9.2 11.2 9.3 9.2 10.5 7.5 7.5

Valais central Intracantonal 12.8 16.2 15.1 135 13.3 8.3 8.3

Extracantonal 7.8 7.3 7.6 8.1 7.3 6.6 6.6

Somme : 11.7 145 13.5 12.0 11.6 7.9 7.9

. . Intracantonal 9.6 10.1 10.5 9.4 13.8 8.0 8.0
Chablais val |

Extracantonal 12.5 9.0 15.0 6.7 7.5 8.0 8.0

Somme : 10.4 9.9 11.6 8.6 11.7 8.0 8.0

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 8.7 10.5 11.0 10.3 12.1 7.2 7.2
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 13.6 18.3 16.9 15.5 17.0 8.8 8.8
Hopital du Chablais 10.1 9.1 9.2 7.9 12.1 7.7 7.7
Clinique de Valere SA 6.7 5.4 5.3 4.5 4.3 4.3 4.3
Clinique CIC Valais 3.1

Somme : 11.3 14.0 13.6 12.2 13.7 8.0 8.0

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 12.4 9.9 9.1 8.8 10.0 8.5 8.5
Extracantonal non-universitaire 6.2 8.0 7.1 6.2 45 6.3 6.3

Somme : 8.8 8.8 7.9 7.4 7.0 7.3 7.3
[Total 106 12,5 11.7 10.6 11.3| | 7.8 7.8

Durées moyennes de séjour en Suisse

2010 2011 2012 2013 2014
Hopitaux non-universitaires 8.4 8.9 8.4 8.2 8.0
Hopitaux universitaires 12.2 11.6 12.2 12.2 11.6
Total 9.0 9.4 9.0 8.9 8.6

Journées d'hospitalisation

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

. Intracantonal 1'682 1'616 1'522 1'470 1'811 1'283 1'353
Haut-Valais

Extracantonal 995 1'011 824 828 812 836 882

Somme : 2'677 2'627 2'346 2'298 2'623 2'119 2'235

Valais central Intracantonal 3'684 3'969 4'378 3741 4'243 2'530 2'669

Extracantonal 629 407 630 830 889 532 561

Somme : 4'313 4'376 5'008 4'571 5'132 3'062 3'231

. . Intracantonal 810 848 896 752 1'260 782 825
Chablais val n

Extracantonal 411 179 419 242 352 254 268

Somme : 1'221 1'027 1'315 994 1'612 1'036 1'093

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 1'349 1'150 1'237 1'132 1'157 1'107 1'168
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 3'993 4'446 4'678 4'081 4'918 2'845 3'001
Hopital du Chablais 548 655 673 536 947 490 517
Clinique de Valere SA 286 182 208 214 255 154 162
Clinique CIC Valais 37

Somme : 6'176 6'433 6'796 5'963 7'314 4'595 4'848

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 1'193 766 823 1'051 1'317 816 861
Extracantonal non-universitaire 842 831 1'050 849 736 805 850

Somme : 2'035 1'597 1'873 1'900 2'053 1'622 1'711
Total 8'211 8'030 8'669 7'863 9'367| | 6'217 6'559
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Soins somatiques aigus spécialisés - Orthopédie (BEW2) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Soins somatiques aigus spécialisés - Orthopédie (BEW2)

Hospitalisations

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

124 138 116 90 97 135 142
Intracantonal
. 75.2 % 775 % 75.8 % 81.1 % 79.5 % 75.2 % 75.2 %
Haut-Valais
41 40 37 21 25 45 47
Extracantonal
24.8 % 225 % 24.2 % 18.9 % 20.5% 24.8 % 24.8 %
Somme : 165 178 153 111 122 179 189
278 225 204 194 260 313 330
Intracantonal
. 92.4 % 92.2 % 88.7 % 85.5 % 88.7 % 92.4 % 92.4%
Valais central
23 19 26 33 33 26 27
Extracantonal
7.6 % 7.8% 11.3 % 14.5 % 11.3 % 7.6 % 7.6 %
Somme : 301 244 230 227 293 339 357
85 49 76 66 57 101 107
Intracantonal
. . 84.2 % 84.5 % 91.6 % 85.7 % 89.1 % 87.2% 87.2%
Chablais valaisan
16 9 7 11 7 15 16
Extracantonal
15.8 % 15.5 % 8.4 % 143 % 10.9 % 12.8 % 12.8 %
Somme : 101 58 83 77 64 116 123
I
Intracantonal par hopital
Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 113 131 104 85 91 125 132
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 180 126 116 115 142 201 212
Hopital du Chablais 49 41 64 58 47 60 63
Clinique de Valere SA 145 114 112 92 129 164 173
Clinique CIC Valais 5
Somme : 487 412 396 350 414 550 580
Extracantonal par type d'hopital
Extracantonal universitaire 23 17 21 30 35 25 26
Extracantonal non-universitaire 57 51 49 35 30 60 64
Somme : 80 68 70 65 65 85 90
Total
Intracantonal 85.9 % 85.8 % 85.0 % 84.3 % 86.4 % 86.6 % 86.6 %
Extracantonal 141 % 142 % 15.0 % 15.7 % 13.6 % 134 % 13.4 %
Somme : 567 480 466 415 479 635 669
Taux d'hospitalisation pour 1'000 habitants
2010 2011 2012 2013 2014
Hospitalisations 165 178 153 111 122
Haut-Valais Population 80'835 81'133 81'596 81'858 82'284
%0 2.0 2.2 1.9 1.4 1.5
Hospitalisations 301 244 230 227 293
Valais central Population 183'380 186'402 189'853 193'724 196'922
%0 1.6 1.3 1.2 1.2 1.5
Hospitalisations 101 58 83 77 64
Chablais valaisan Population 48'469 49'487 50'283 51'429 52'557
%0 2.1 1.2 1.7 1.5 1.2
Hospitalisations 567 480 466 415 479
Valais Population 312'684 317'022 321'732 327'011 331'763
%0 1.8 1.5 1.4 1.3 1.4
Hospitalisations 11'558 9'597 9'027 8708 8'796
Suisse Population 7'870'134| 7'954'662| 8'039'060| 8'139'631| 8'237'666
%0 1.5 1.2 1.1 1.1 1.1
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Soins somatiques aigus spécialisés - Orthopédie (BEW2) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Durées moyennes de séjour

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

. Intracantonal 7.3 6.9 5.7 7.0 6.5 6.0 6.0
Haut-Valais

Extracantonal 6.8 4.6 5.2 5.2 4.6 6.9 6.9

Somme : 7.2 6.4 5.6 6.7 6.1 6.2 6.2

Valais central Intracantonal 8.6 8.6 6.6 5.8 9.3 6.7 6.7

Extracantonal 6.3 5.5 4.1 4.7 5.8 5.5 5.5

Somme : 8.4 8.4 6.3 5.6 8.9 6.6 6.6

. . Intracantonal 4.3 6.5 4.1 3.7 5.5 5.2 5.2
Chablais val |

Extracantonal 7.1 17.0 3.1 9.6 3.9 4.9 4.9

Somme : 4.7 8.1 4.1 4.5 5.3 5.2 5.2

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 5.8 5.4 5.3 6.3 6.4 5.7 5.7
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 11.2 12.7 9.0 7.8 14.3 8.5 8.5
Hopital du Chablais 3.1 6.8 4.0 34 3.9 4.6 4.6
Clinique de Valere SA 5.6 5.6 4.2 3.9 4.1 4.5 4.5
Clinique CIC Valais 3.8

Somme : 7.5 7.8 5.9 5.7 8.1 6.3 6.3

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 7.6 4.8 6.6 5.4 6.1 6.3 6.3
Extracantonal non-universitaire 6.4 7.1 3.8 5.9 4.0 6.0 6.0

Somme : 6.7 6.5 4.6 5.7 51 6.1 6.1
[Total 7.4 7.6 5.7 5.7 7.7| | 6.2 6.2

Durées moyennes de séjour en Suisse

2010 2011 2012 2013 2014
Hopitaux non-universitaires 6.8 6.4 6.2 6.2 6.1
Hopitaux universitaires 9.7 8.3 9.5 9.7 8.3
Total 7.2 6.6 6.5 6.6 6.3

Journées d'hospitalisation

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

. Intracantonal 909 950 657 630 634 813 858
Haut-Valais

Extracantonal 280 185 193 109 116 305 322

Somme : 1'189 1'135 850 739 750 1'119 1'180

Valais central Intracantonal 2'380 1'938 1'353 1'118 2'406 2'095 2'210

Extracantonal 145 104 107 154 191 140 147

Somme : 2'525 2'042 1'460 1'272 2'597 2'235 2'358

. . Intracantonal 363 319 315 244 311 528 557
Chablais val n

Extracantonal 114 153 22 106 27 73 77

Somme : A77 472 337 350 338 601 634

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 661 701 549 537 585 716 756
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 2'021 1'594 1'047 899 2'035 1'704 1'798
Hopital du Chablais 151 278 255 197 182 278 293
Clinique de Valere SA 819 634 474 359 530 738 779
Clinique CIC Valais 19

Somme : 3'652 3'207 2'325 1'992 3'351 3'436 3'625

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 175 81 138 163 213 155 163
Extracantonal non-universitaire 364 361 184 206 121 363 383

Somme : 539 442 322 369 334 518 546
Total 4'191 3'649 2'647 2'361 3'685| | 3'954 4'171
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Soins somatiques aigus spécialisés - Chirurgie de la main (BEW3) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Soins somatiques aigus spécialisés - Chirurgie de la main (BEW3)

Hospitalisations

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

8 25 14 17 21 6 6
Intracantonal
. 42.1% 71.4% 66.7 % 53.1 % 61.8 % 42.8 % 42.8 %
Haut-Valais
11 10 7 15 13 8 9
Extracantonal
57.9 % 28.6 % 33.3% 46.9 % 38.2% 57.2 % 57.2 %
Somme : 19 35 21 32 34 14 15
20 44 72 61 53 19 20
Intracantonal
. 60.6 % 83.0 % 86.7 % 91.0 % 84.1 % 58.5 % 58.5 %
Valais central
13 9 11 6 10 13 14
Extracantonal
39.4 % 17.0 % 13.3 % 9.0 % 15.9 % 41.5% 41.5%
Somme : 33 53 83 67 63 32 34
7 6 7 5 8 6 6
Intracantonal
. . 63.6 % 75.0 % 58.3 % 71.4% 66.7 % 55.3 % 55.3 %
Chablais valaisan
4 2 5 2 4 5 5
Extracantonal
36.4 % 25.0 % 41.7 % 28.6 % 33.3% 447 % 447 %
Somme : 11 8 12 7 12 11 11
I
Intracantonal par hopital
Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 7 18 10 11 18 5 6
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 24 52 80 68 61 22 23
Hopital du Chablais 3 4 2 1 2 3 3
Clinique de Valere SA 1 1 1 3 1 1 1
Somme : 35 75 93 83 82 31 32
Extracantonal par type d'hopital
Extracantonal universitaire 9 8 6 8 9 8 8
Extracantonal non-universitaire 19 13 17 15 18 18 19
Somme : 28 21 23 23 27 26 28
Total
Intracantonal 55.6 % 78.1 % 80.2 % 78.3% 75.2 % 53.9 % 53.9 %
Extracantonal 44.4 % 21.9% 19.8 % 21.7% 24.8 % 46.1 % 46.1 %
Somme : 63 96 116 106 109 57 60
Taux d'hospitalisation pour 1'000 habitants
2010 2011 2012 2013 2014
Hospitalisations 19 35 21 32 34
Haut-Valais Population 80'835 81'133 81'596 81'858 82'284
%0 0.2 0.4 0.3 0.4 0.4
Hospitalisations 33 53 83 67 63
Valais central Population 183'380 186'402 189'853 193'724 196'922
%o 0.2 0.3 0.4 0.3 0.3
Hospitalisations 11 8 12 7 12
Chablais valaisan Population 48'469 49'487 50'283 51'429 52'557
%0 0.2 0.2 0.2 0.1 0.2
Hospitalisations 63 96 116 106 109
Valais Population 312'684 317'022 321'732 327'011 331'763
%o 0.2 0.3 0.4 0.3 0.3
Hospitalisations 3'462 5'666 5'580 5'737 5'636
Suisse Population 7'870'134| 7'954'662| 8'039'060| 8'139'631| 8'237'666
%o 0.4 0.7 0.7 0.7 0.7
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Soins somatiques aigus spécialisés - Chirurgie de la main (BEW3) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Durées moyennes de séjour

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

. Intracantonal 4.6 3.9 8.1 4.9 2.6 3.9 3.9
Haut-Valais

Extracantonal 3.3 2.5 2.4 2.8 25 4.4 4.4

Somme : 3.8 3.5 6.2 3.9 2.6 4.2 4.2

. Intracantonal 53 4.8 5.8 8.0 4.5 4.3 4.3

Valais central Extracantonal 7.0 2.9 26 37 96 56 56

Somme : 5.9 4.4 5.4 7.6 5.3 4.8 4.8

Chablais valaisan Intracantonal 2.4 24.0 5.1 8.4 3.4 3.5 3.5

Extracantonal 3.3 2.0 34 2.5 4.3 4.7 4.7

Somme : 2.7 18.5 4.4 6.7 3.7 4.1 4.1

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 5.0 2.9 5.1 6.1 2.7 3.9 3.9
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 4.6 4.8 6.3 7.6 4.2 4.2 4.2
Hopital du Chablais 2.7 35.0 4.5 16.0 6.0 3.4 3.4
Clinique de Valere SA 6.0 7.0 2.0 3.7 5.0 4.0 4.0

Somme : 4.5 6.0 6.1 7.3 3.9 4.0 4.0

Extracantonal par type d'hépital

Extracantonal universitaire 8.2 2.6 3.0 3.6 11.3 5.1 5.1
Extracantonal non-universitaire 35 2.6 2.6 2.7 2.4 5.0 5.0

Somme : 5.0 2.6 2.7 3.0 5.4 5.0 5.0
[Totar 4.7 53 5.4 6.4 4.3| | 4.5 4.5

Durées moyennes de séjour en Suisse

010 0 0 0 014
Hopitaux non-universitaires 3.7 3.7 3.6 3.7 3.6
Hopitaux universitaires 5.5 5.7 5.8 5.5 5.4
Total 3.9 3.9 3.8 3.9 3.8

Journées d'hospitalisation

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

. Intracantonal 37 98 114 83 55 24 25

Haut-valais Extracantonal 36 25 17 42 2 36 38

Somme : 73 123 131 125 87 60 63

. Intracantonal 105 209 418 485 238 79 84
Valais central

Extracantonal 91 26 29 22 96 73 77

Somme : 196 235 447 507 334 153 161

Chablais valaisan Intracantonal 17 144 36 42 27 21 22

Extracantonal 13 4 17 5 17 23 24

Somme : 30 148 53 47 44 44 46

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 35 53 51 67 48 21 22
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 110 251 506 516 255 91 96
Hépital du Chablais 8 140 9 16 12 9 9
Clinique de Valere SA 6 7 2 11 5 4 4

Somme : 159 451 568 610 320 124 131

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 74 21 18 29 102 41 43
Extracantonal non-universitaire 66 34 45 40 43 91 96

Somme : 140 55 63 69 145 132 139
Total 299 506 631 679 465| | 256 270
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Soins somatiques aigus spécialisés - Arthroscopie de I'épaule et du coude (BEW4) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Soins somatiques aigus spécialisés - Arthroscopie de I’épaule et du coude (BEW4)

Hospitalisations

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

38 4 5 3 1 31 33
Intracantonal
. 79.2 % 57.1% 62.5 % 33.3% 20.0 % 77.3% 77.3%
Haut-Valais
10 3 3 6 4 9 10
Extracantonal
20.8 % 42.9 % 37.5% 66.7 % 80.0 % 22.7 % 22.7 %
Somme : 48 7 8 9 5 40 43
4 4 8 5 1 3 3
Intracantonal
. 57.1% 80.0 % 72.7% 71.4% 25.0 % 66.1 % 66.1 %
Valais central
3 1 3 2 3 1 2
Extracantonal
429 % 20.0 % 273 % 28.6 % 75.0 % 33.9% 33.9%
Somme : 7 5 11 7 4 4 4
6 9 4 5 3 8 9
Intracantonal
. . 66.7 % 90.0 % 80.0 % 71.4% 50.0 % 80.0 % 80.0 %
Chablais valaisan
3 1 1 2 3 2 2
Extracantonal
33.3% 10.0 % 20.0 % 28.6 % 50.0 % 20.0 % 20.0 %
Somme : 9 10 5 7 6 10 11
I
Intracantonal par hopital
Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 39 4 5 3 1 32 34
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 3 8 5
Hopital du Chablais 6 9 3 4 4 8 9
Clinique de Valere SA 3 1 1 1 2 2
Somme : 48 17 17 13 5 42 44
Extracantonal par type d'hopital
Extracantonal universitaire 3 1 2 5 3 3 3
Extracantonal non-universitaire 13 4 5 5 7 10 11
Somme : 16 5 7 10 10 13 13
Total
Intracantonal 75.0 % 77.3% 70.8 % 56.5 % 33.3% 76.9 % 76.9 %
Extracantonal 25.0 % 22.7% 29.2% 43.5% 66.7 % 23.1% 23.1%
Somme : 64 22 24 23 15 55 58
Taux d'hospitalisation pour 1'000 habitants
2010 2011 2012 2013 2014
Hospitalisations 48 7 8 9 5
Haut-Valais Population 80'835 81'133 81'596 81'858 82'284
%0 0.6 0.1 0.1 0.1 0.1
Hospitalisations 7 5 11 7 4
Valais central Population 183'380 186'402 189'853 193'724 196'922
%o 0.0 0.0 0.1 0.0 0.0
Hospitalisations 9 10 5 7 6
Chablais valaisan Population 48'469 49'487 50'283 51'429 52'557
%0 0.2 0.2 0.1 0.1 0.1
Hospitalisations 64 22 24 23 15
Valais Population 312'684 317'022 321'732 327'011 331'763
%o 0.2 0.1 0.1 0.1 0.0
Hospitalisations 2'738 1'192 1'028 905 896
Suisse Population 7'870'134| 7'954'662| 8'039'060| 8'139'631| 8'237'666
%0 0.3 0.1 0.1 0.1 0.1
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Soins somatiques aigus spécialisés - Arthroscopie de I'épaule et du coude (BEW4) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Durées moyennes de séjour

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

. Intracantonal 4.8 3.5 6.8 2.7 57.0 4.9 4.9
Haut-Valais

Extracantonal 3.9 3.0 4.0 3.2 3.8 3.7 3.7

Somme : 4.6 3.3 5.8 3.0 144 4.6 4.6

. Intracantonal 4.8 3.8 6.0 13.2 3.0 3.9 3.9

Valais central Extracantonal 37 4.0 6.0 35 23 3.9 39

Somme : 4.3 3.8 6.0 10.4 25 3.9 3.9

Chablais valaisan Intracantonal 3.0 2.6 2.5 2.6 4.7 4.7 4.7

Extracantonal 3.3 3.0 4.0 2.0 3.3 3.1 3.1

Somme : 3.1 2.6 2.8 24 4.0 4.4 4.4

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 4.8 3.5 6.8 2.7 57.0 4.9 4.9

Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 3.0 5.9 12.6

Hopital du Chablais 3.0 2.6 2.3 2.5 4.3 4.7 4.7

Clinique de Valere SA 5.0 6.0 4.0 6.0 3.4 3.4
Somme : 4.6 3.1 5.4 6.7 14.8 4.8 4.8

Extracantonal par type d'hépital

Extracantonal universitaire 4.3 3.0 9.5 3.2 2.3 3.6 3.6
Extracantonal non-universitaire 3.6 3.3 3.0 2.8 3.6 3.6 3.6

Somme : 3.8 3.2 4.9 3.0 3.2 3.6 3.6
[Totar 4.4 3.1 53 5.1 7.1] | 4.5 4.5

Durées moyennes de séjour en Suisse

2010 2011 2012 2013 2014
Hopitaux non-universitaires 45 5.2 5.4 5.6 5.7
Hopitaux universitaires 6.2 5.6 5.4 5.2 6.4
Total 4.6 5.2 5.4 5.6 5.8

Journées d'hospitalisation

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

X Intracantonal 184 14 34 8 57 152 160

Haut-valais Extracantonal 39 9 12 19 15 34 35

Somme : 223 23 46 27 72 185 196

. Intracantonal 19 15 48 66 3 11 11
Valais central

Extracantonal 11 4 18 7 7 6 6

Somme : 30 19 66 73 10 16 17

Chablais valaisan Intracantonal 18 23 10 13 14 39 41

Extracantonal 10 3 4 4 10 6 7

Somme : 28 26 14 17 24 45 47

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 188 14 34 8 57 157 166

Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 9 47 63

Hopital du Chablais 18 23 7 10 17 39 41

Clinique de Valere SA 15 6 4 6 5 6
Somme : 221 52 92 87 74 201 212

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 13 3 19 16 7 9 10
Extracantonal non-universitaire 47 13 15 14 25 36 38

Somme : 60 16 34 30 32 46 48
Total 281 68 126 117 106 | 247 260
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Soins somatiques aigus spécialisés - Arthroscopie du genou (BEW5) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Soins somatiques aigus spécialisés - Arthroscopie du genou (BEWS5)

Hospitalisations

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

147 148 111 106 89 87 91
Intracantonal
. 69.0 % 64.1 % 58.7 % 53.0 % 48.6 % 65.7 % 65.7 %
Haut-Valais
66 83 78 94 94 45 48
Extracantonal
31.0% 35.9% 41.3 % 47.0 % 51.4 % 343 % 343 %
Somme : 213 231 189 200 183 132 139
63 41 44 63 76 48 51
Intracantonal
. 54.3 % 48.8 % 42.3% 50.0 % 59.4 % 52.1% 52.1%
Valais central
53 43 60 63 52 a4 47
Extracantonal
45.7 % 51.2% 57.7 % 50.0 % 40.6 % 47.9 % 47.9 %
Somme : 116 84 104 126 128 93 98
29 23 37 24 30 21 23
Intracantonal
. . 58.0 % 56.1 % 55.2 % 42.1% 48.4 % 55.5 % 55.5 %
Chablais valaisan
21 18 30 33 32 17 18
Extracantonal
42.0 % 43.9 % 44.8 % 57.9 % 51.6 % 44.5 % 44.5 %
Somme : 50 41 67 57 62 38 41
I
Intracantonal par hopital
Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 147 148 110 105 89 87 92
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 51 38 48 49 49 35 37
Hopital du Chablais 19 22 27 20 26 16 17
Clinique de Valere SA 22 4 7 19 24 19 20
Clinique CIC Valais 7
Somme : 239 212 192 193 195 156 165
Extracantonal par type d'hopital
Extracantonal universitaire 5 6 18 20 19 4 4
Extracantonal non-universitaire 135 138 150 170 159 103 109
Somme : 140 144 168 190 178 107 113
Total
Intracantonal 63.1 % 59.6 % 53.3% 50.4 % 523 % 59.4 % 59.4 %
Extracantonal 36.9 % 40.4 % 46.7 % 49.6 % A7.7 % 40.6 % 40.6 %
Somme : 379 356 360 383 373 263 278
Taux d'hospitalisation pour 1'000 habitants
2010 2011 2012 2013 2014
Hospitalisations 213 231 189 200 183
Haut-Valais Population 80'835 81'133 81'596 81'858 82'284
%o 2.6 2.8 2.3 2.4 2.2
Hospitalisations 116 84 104 126 128
Valais central Population 183'380( 186'402| 189'853| 193'724 196'922
%0 0.6 0.5 0.5 0.7 0.7
Hospitalisations 50 41 67 57 62
Chablais valaisan Population 48'469 49'487 50'283 51'429 52'5657
%0 1.0 0.8 1.3 1.1 1.2
Hospitalisations 379 356 360 383 373
Valais Population 312'684 317'022 321'732 327'011 331'763
%0 1.2 1.1 1.1 1.2 1.1
Hospitalisations 20'390 18'815 20'116 19'467 19'120
Suisse Population 7'870'134| 7'954'662| 8'039'060| 8'139'631| 8'237'666
%o 2.6 2.4 25 2.4 2.3
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Soins somatiques aigus spécialisés - Arthroscopie du genou (BEW5) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Durées moyennes de séjour

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

. Intracantonal 2.9 3.0 3.3 3.3 3.7 4.2 4.2
Haut-Valais

Extracantonal 3.8 3.2 3.8 3.6 3.6 3.6 3.6

Somme : 3.2 3.1 3.5 3.4 3.7 4.0 4.0

Valais central Intracantonal 4.7 3.6 4.4 5.2 5.1 3.7 3.7

Extracantonal 3.2 3.3 3.6 3.7 3.1 3.0 3.0

Somme : 4.0 35 3.9 4.5 4.3 3.4 3.4

. . Intracantonal 4.9 3.3 3.6 5.6 6.8 4.9 4.9
Chablais val |

Extracantonal 3.2 3.7 34 3.2 3.4 3.3 3.3

Somme : 4.2 3.5 3.6 4.2 5.0 4.2 4.2

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 2.9 3.0 3.2 3.2 3.7 4.1 4.1
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 5.3 3.6 4.0 5.2 6.0 4.9 4.9
Hopital du Chablais 4.6 3.3 3.9 5.9 7.3 4.3 4.3
Clinique de Valere SA 3.7 3.8 5.4 5.1 3.8 2.5 2.5
Clinique CIC Valais 2.9

Somme : 3.6 3.2 3.6 4.2 4.7 4.1 4.1

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 3.2 35 6.8 5.0 4.5 2.7 2.7
Extracantonal non-universitaire 3.5 3.3 3.2 34 3.3 3.4 3.4

Somme : 35 3.3 3.6 3.6 3.4 3.3 3.3
[Total 3.6 3.2 3.6 3.9 4.1 | 38 38

Durées moyennes de séjour en Suisse

2010 2011 2012 2013 2014
Hopitaux non-universitaires 35 3.4 3.4 3.5 3.5
Hopitaux universitaires 6.1 5.4 5.2 5.2 5.4
Total 3.5 3.5 3.5 3.6 3.6

Journées d'hospitalisation

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

. Intracantonal 430 446 361 346 329 360 380
Haut-Valais

Extracantonal 251 265 293 336 339 165 174

Somme : 681 711 654 682 668 525 554

Valais central Intracantonal 293 146 195 330 388 181 191

Extracantonal 172 144 213 235 159 135 142

Somme : 465 290 408 565 547 316 333

. . Intracantonal 142 77 135 134 203 105 111
Chablais val n

Extracantonal 68 67 103 106 108 56 59

Somme : 210 144 238 240 311 161 170

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 426 445 356 341 326 360 380
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 270 136 193 255 294 171 181
Hopital du Chablais 87 73 104 118 189 68 71
Clinique de Valere SA 82 15 38 96 91 a7 49
Clinique CIC Valais 20

Somme : 865 669 691 810 920 646 681

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 16 21 122 100 86 10 11
Extracantonal non-universitaire 475 455 487 577 520 346 365

Somme : 491 476 609 677 606 356 376
Total 1'356 1'145 1'300 1'487 1'526| | 1'002 1'057
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Soins somatiques aigus spécialisés - Reconstruction de membres supérieurs (BEW6) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Soins somatiques aigus spécialisés - Reconstruction de membres supérieurs (BEW6)

Hospitalisations

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

88 134 141 134 145 92 97
Intracantonal
. 69.8 % 74.9 % 73.8% 71.3% 74.0 % 70.1 % 70.1 %
Haut-Valais
38 45 50 54 51 39 41
Extracantonal
30.2% 25.1% 26.2 % 28.7 % 26.0 % 29.9 % 29.9 %
Somme : 126 179 191 188 196 131 138
55 73 81 120 123 62 66
Intracantonal
. 64.0 % 70.9 % 69.2 % 71.9% 70.3 % 64.3 % 64.3 %
Valais central
31 30 36 47 52 35 36
Extracantonal
36.0 % 29.1% 30.8% 28.1% 29.7 % 35.7% 35.7%
Somme : 86 103 117 167 175 97 102
21 23 24 40 46 29 30
Intracantonal
. . 67.7 % 65.7 % 53.3 % 67.8 % 63.0 % 774 % 77.4%
Chablais valaisan
10 12 21 19 27 8 9
Extracantonal
323 % 343 % 46.7 % 322 % 37.0% 22.6 % 22.6 %
Somme : 31 35 45 59 73 37 39
I
Intracantonal par hopital
Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 88 133 141 133 146 92 97
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 22 34 44 71 46 24 26
Hopital du Chablais 11 19 19 31 32 17 18
Clinique de Valere SA 43 44 42 59 54 50 53
Clinique CIC Valais 36
Somme : 164 230 246 294 314 183 193
Extracantonal par type d'hopital
Extracantonal universitaire 21 29 23 22 19 22 23
Extracantonal non-universitaire 58 58 84 98 111 60 63
Somme : 79 87 107 120 130 82 87
Total
Intracantonal 67.5% 72.6 % 69.7 % 71.0% 70.7 % 69.0 % 69.0 %
Extracantonal 325 % 274 % 30.3% 29.0 % 29.3 % 31.0 % 31.0 %
Somme : 243 317 353 414 444 265 279
Taux d'hospitalisation pour 1'000 habitants
2010 2011 2012 2013 2014
Hospitalisations 126 179 191 188 196
Haut-Valais Population 80'835 81'133 81'596 81'858 82'284
%o 1.6 2.2 2.3 2.3 2.4
Hospitalisations 86 103 117 167 175
Valais central Population 183'380 186'402 189'853 193'724 196'922
%0 0.5 0.6 0.6 0.9 0.9
Hospitalisations 31 35 45 59 73
Chablais valaisan Population 48'469 49'487 50'283 51'429 52'5657
%0 0.6 0.7 0.9 1.1 1.4
Hospitalisations 243 317 353 414 444
Valais Population 312'684 317'022 321'732 327'011 331'763
%0 0.8 1.0 1.1 1.3 1.3
Hospitalisations 9'880 11'463 12'612 13'407 14216
Suisse Population 7'870'134| 7'954'662| 8'039'060| 8'139'631| 8'237'666
%0 1.3 1.4 1.6 1.6 1.7
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Soins somatiques aigus spécialisés - Reconstruction de membres supérieurs (BEW6) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Durées moyennes de séjour

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

. Intracantonal 5.9 5.1 5.6 4.9 5.4 5.2 5.2
Haut-Valais

Extracantonal 4.5 4.7 5.6 4.8 4.9 4.9 4.9

Somme : 5.5 5.0 5.6 4.9 5.3 5.1 5.1

Valais central Intracantonal 7.1 6.2 6.1 6.7 5.6 5.1 5.1

Extracantonal 5.6 5.7 5.1 4.7 4.2 5.3 5.3

Somme : 6.5 6.1 5.8 6.1 5.2 5.2 5.2

. . Intracantonal 5.3 4.4 4.9 4.3 4.3 5.0 5.0
Chablais val |

Extracantonal 5.0 10.8 4.7 3.3 4.1 6.9 6.9

Somme : 5.2 6.6 4.8 4.0 4.2 5.5 5.5

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 5.9 5.1 5.6 4.9 5.5 5.2 5.2
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 5.8 4.5 5.9 7.7 6.6 6.1 6.1
Hopital du Chablais 4.3 34 4.8 3.1 4.0 4.4 4.4
Clinique de Valere SA 7.6 7.7 6.4 5.7 5.6 4.8 4.8
Clinique CIC Valais 3.9

Somme : 6.2 5.4 5.7 5.6 5.3 5.1 5.1

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 6.5 5.9 6.0 5.2 5.6 6.9 6.9
Extracantonal non-universitaire 4.4 5.9 5.0 4.4 4.3 4.7 4.7

Somme : 5.0 5.9 5.2 4.5 4.5 53} 5.3
|T0ta| 5.8 5.5 5.6 5.3 5.1 5.2 5.2

Durées moyennes de séjour en Suisse

2010 2011 2012 2013 2014
Hopitaux non-universitaires 5.9 5.5 5.2 5.1 5.1
Hopitaux universitaires 6.7 5.9 5.9 6.4 6.4
Total 5.9 5.6 5.3 5.2 5.2

Journées d'hospitalisation

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

. Intracantonal 517 677 792 663 788 477 504
Haut-Valais

Extracantonal 171 213 278 257 250 194 205

Somme : 688 890 1'070 920 1'038 671 708

Valais central Intracantonal 390 455 498 803 685 316 333

Extracantonal 173 171 183 221 219 184 194

Somme : 563 626 681 1'024 904 500 528

. . Intracantonal 112 101 118 171 199 146 154
Chablais val n

Extracantonal 50 129 99 63 111 58 61

Somme : 162 230 217 234 310 204 215

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 517 675 787 658 798 A77 504
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 128 154 261 547 302 149 157
Hopital du Chablais 47 65 91 96 128 73 77
Clinique de Valere SA 327 339 269 336 303 240 253
Clinique CIC Valais 141

Somme : 1'019 1'233 1'408 1'637 1'672 939 991

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 136 172 139 114 106 152 161
Extracantonal non-universitaire 258 341 421 427 474 284 300

Somme : 394 SIS 560 541 580 436 460
Total 1'413 1'746 1'968 2'178 2'252| | 1'375 1'451
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Soins somatiques aigus spécialisés - Reconstruction de membres inférieurs (BEW7) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Soins somatiques aigus spécialisés - Reconstruction de membres inférieurs (BEW7)

Hospitalisations

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

311 359 331 329 349 390 412
Intracantonal
. 77.9 % 80.7 % 73.6 % 72.6 % 75.7 % 79.4 % 79.4 %
Haut-Valais
88 86 119 124 112 101 107
Extracantonal
221 % 19.3 % 26.4 % 274 % 24.3 % 20.6 % 20.6 %
Somme : 399 445 450 453 461 492 519
618 462 483 652 812 833 879
Intracantonal
. 87.5% 89.4 % 79.4 % 84.0 % 85.5 % 89.0 % 89.0 %
Valais central
88 55 125 124 138 103 109
Extracantonal
12.5 % 10.6 % 20.6 % 16.0 % 14.5 % 11.0% 11.0 %
Somme : 706 517 608 776 950 937 988
146 162 161 167 186 206 217
Intracantonal
. . 85.9 % 89.0 % 76.7 % 70.5% 775 % 88.6 % 88.6 %
Chablais valaisan
24 20 49 70 54 26 28
Extracantonal
141 % 11.0 % 233 % 29.5 % 225 % 11.4% 11.4 %
Somme : 170 182 210 237 240 232 245
I
Intracantonal par hopital
Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 309 367 335 327 347 387 409
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 308 240 205 253 276 412 435
Hopital du Chablais 73 115 136 115 129 115 121
Clinique de Valere SA 385 261 299 453 509 515 543
Clinique CIC Valais 86
Somme : 1'075 983 975 1'148 1'347 1'429 1'508
Extracantonal par type d'hopital
Extracantonal universitaire 44 32 41 52 a7 51 54
Extracantonal non-universitaire 156 129 252 266 257 180 190
Somme : 200 161 293 318 304 231 244
Total
Intracantonal 84.3 % 85.9 % 76.9 % 78.3% 81.6 % 86.1 % 86.1 %
Extracantonal 15.7 % 141 % 23.1% 21.7 % 18.4 % 13.9 % 13.9 %
Somme : 1'275 1'144 1'268 1'466 1'651 1'660 1'752
Taux d'hospitalisation pour 1'000 habitants
2010 2011 2012 2013 2014
Hospitalisations 399 445 450 453 461
Haut-Valais Population 80'835 81'133 81'596 81'858 82'284
%0 4.9 55 5.5 5.5 5.6
Hospitalisations 706 517 608 776 950
Valais central Population 183'380( 186'402| 189'853| 193'724 196'922
%0 3.8 2.8 3.2 4.0 4.8
Hospitalisations 170 182 210 237 240
Chablais valaisan Population 48'469 49'487 50'283 51'429 52'557
%0 35 3.7 4.2 4.6 4.6
Hospitalisations 1'275 1'144 1'268 1'466 1'651
Valais Population 312'684 317'022 321'732 327'011 331'763
%0 4.1 3.6 3.9 4.5 5.0
Hospitalisations 36'890 31'840 36'576 37'799 39'581
Suisse Population 7'870'134| 7'954'662| 8'039'060| 8'139'631| 8'237'666
%0 4.7 4.0 4.5 4.6 4.8
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Soins somatiques aigus spécialisés - Reconstruction de membres inférieurs (BEW7) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Durées moyennes de séjour

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

. Intracantonal 12.1 11.4 10.7 9.3 9.4 11.6 11.6
Haut-Valais

Extracantonal 9.9 9.4 9.6 10.1 9.6 10.9 10.9

Somme : 11.7 11.0 10.4 9.5 9.5 11.5 11.5

Valais central Intracantonal 12.0 125 10.7 10.2 10.0 11.1 11.1

Extracantonal 10.4 9.3 8.5 9.2 8.4 10.8 10.8

Somme : 11.8 12.2 10.3 10.1 9.8 11.1 11.1

. . Intracantonal 10.3 10.6 11.8 10.7 11.6 11.2 11.2
Chablais val |

Extracantonal 10.0 10.1 8.0 8.6 9.2 10.6 10.6

Somme : 10.3 10.6 10.9 10.1 11.1 11.1 11.1

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 12.1 11.4 10.7 9.2 9.2 11.6 11.6
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 12.3 13.2 14.2 135 14.6 11.4 11.4
Hopital du Chablais 9.6 10.4 11.5 10.7 12.0 11.1 11.1
Clinique de Valere SA 11.6 11.8 8.5 8.5 8.3 10.8 10.8
Clinique CIC Valais 7.1

Somme : 11.8 11.8 10.9 10.0 10.1 11.3 11.3

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 11.8 10.0 13.1 13.3 12.4 10.4 10.4
Extracantonal non-universitaire 9.7 9.3 8.2 8.6 8.4 10.9 10.9

Somme : 10.2 9.5 8.9 9.4 9.0 10.8 10.8
[Total 115 115 10.4 9.9 9.9| | 11.2 11.2

Durées moyennes de séjour en Suisse

2010 2011 2012 2013 2014
Hopitaux non-universitaires 11.3 10.8 10.4 10.2 10.0
Hopitaux universitaires 11.1 11.5 11.6 12.1 11.7
Total 11.3 10.9 10.5 10.4 10.1

Journées d'hospitalisation

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

Vel Intracantonal 3776 4089 3546 3056 3282 4532 4781

Extracantonal 873 809 1146 1250 1075 1103 1164

Somme 4649|4898  4692|  4306| 4357 5635 5945

_ Intracantonal 7389 5781 5174 6674 8137 9253 9762

Valais central Extracantonal 919 514 1068 1137 1158 1118 1180

Somme : 8308 6295| 6242 7811 9295 10371 10941

. Intracantonal 1'508 1722 1896 1795 2158 27294 2420
Chablais valaisan

Extracantonal 241 201 393 603 498 280 295

Somme 1749 1923 2289 2398 2656 2574] 2716

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 3'745 4'173 3'577 3'019 3'205 4'508 4755
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 3'775 3'156 2'918 3'420 4'016 4'714 4'973
Hopital du Chablais 698 1'191 1'566 1'229 1'547 1'279 1'349
Clinique de Valere SA 4'455 3'072 2'555 3'857 4200 5'580 5'886
Clinique CIC Valais 609

Somme : 12'673 11'592 10'616 11'525 13'577 16'080 16'963

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 518 319 536 692 583 535 565
Extracantonal non-universitaire 1'515 1'205 2'071 2'298 2'148 1'966 2'074

Somme : 2'033 1'524 2'607 2'990 2'731 2'501 2'639
Total 14'706 13'116 13'223 14'515 16'308| | 18'581 19'602
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Soins somatiques aigus spécialisés - Chirurgie de la colonne vertébrale (BEW8) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Soins somatiques aigus spécialisés - Chirurgie de la colonne vertébrale (BEW8)

Hospitalisations

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

Intracantonal 55 101 78 153 131 63 66
. 55.6 % 52.3 % 38.8% 54.1 % 447 % 56.7 % 56.7 %
Haut-Valais
Extracantonal 44 92 123 130 162 48 50
44.4 % A7.7 % 61.2 % 45.9 % 55.3 % 43.3 % 43.3 %
Somme : 99 193 201 283 293 110 117
Intracantonal 253 356 300 315 332 296 312
) 89.4 % 84.6 % 83.1% 82.5% 80.6 % 90.0 % 90.0 %
Valais central
Extracantonal 30 65 61 67 80 33 35
10.6 % 15.4 % 16.9 % 175 % 19.4 % 10.0 % 10.0 %
Somme : 283 421 361 382 412 329 347
Intracantonal 58 68 62 64 82 67 71
. . 86.6 % 75.6 % 76.5 % 68.1 % 76.6 % 85.4 % 85.4 %
Chablais valaisan
Extracantonal 9 22 19 30 25 11 12
13.4% 24.4 % 235 % 31.9% 23.4% 14.6 % 14.6 %
Somme : 67 90 81 94 107 79 83

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 42 61 53 139 126 50 53
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 304 426 356 387 402 350 369
Hopital du Chablais 1 8 10 4 9 1 1
Clinique de Valere SA 19 30 21 2 8 24 25

Somme : 366 525 440 532 545 426 449

Extracantonal par type d'hdpital

Extracantonal universitaire 29 49 55 39 52 31 33

Extracantonal non-universitaire 54 130 148 188 215 61 64
Somme : 83 179 203 227 267 92 97

Total

Intracantonal 81.5% 74.6 % 68.4 % 70.1 % 67.1 % 82.2 % 82.2 %

Extracantonal 18.5% 25.4% 31.6 % 29.9% 329% 17.8 % 17.8 %
Somme : 449 704 643 759 812 518 546

Taux d'hospitalisation pour 1'000 habitants

2010 2011 2012 2013 2014

Hospitalisations 99 193 201 283 293

Haut-Valais Population 80'835 81'133 81'596 81'858 82'284
%0 1.2 2.4 2.5 3.5 3.6

Hospitalisations 283 421 361 382 412

Valais central Population 183'380 186'402 189'853 193'724 196'922
%o 1.5 2.3 1.9 2.0 2.1

Hospitalisations 67 90 81 94 107

Chablais valaisan Population 48'469 49'487 50'283 51'429 52'557
%0 1.4 1.8 1.6 1.8 2.0

Hospitalisations 449 704 643 759 812

Valais Population 312'684 317'022 321'732 327'011 331'763
%o 14 2.2 2.0 2.3 2.4

Hospitalisations 14'509 20'804 20'417 22'043 22'846

Suisse Population 7'870'134| 7'954'662| 8'039'060| 8'139'631| 8'237'666
%0 1.8 2.6 2.5 2.7 2.8
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Soins somatiques aigus spécialisés - Chirurgie de la colonne vertébrale (BEW8) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Durées moyennes de séjour

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

. Intracantonal 9.0 9.4 12.8 11.0 9.9 8.5 8.5
Haut-Valais

Extracantonal 7.5 7.8 8.7 8.1 8.4 8.2 8.2

Somme : 8.3 8.6 10.3 9.7 9.1 8.4 8.4

Valais central Intracantonal 9.1 9.6 10.1 10.8 10.0 8.4 8.4

Extracantonal 6.9 9.1 7.6 8.1 9.3 8.0 8.0

Somme : 8.9 9.5 9.7 10.3 9.8 8.4 8.4

. . Intracantonal 8.8 9.0 10.3 8.6 8.8 8.4 8.4
Chablais valaisan

Extracantonal 10.7 7.3 7.6 6.8 10.5 7.6 7.6

Somme : 9.1 8.6 9.7 8.0 9.2 8.3 8.3

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 8.6 10.1 14.9 11.0 9.9 8.2 8.2
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 9.0 9.3 9.8 10.4 9.8 8.4 8.4
Hopital du Chablais 3.0 8.4 16.4 14.5 9.8 5.3 5.3
Clinique de Valere SA 114 11.6 10.6 4.0 5.9 9.5 9.5

Somme : 9.1 9.5 10.6 10.6 9.8 8.4 8.4

Extracantonal par type d'hépital

Extracantonal universitaire 7.7 8.7 8.4 7.8 10.6 8.1 8.1
Extracantonal non-universitaire 7.6 8.0 8.2 7.9 8.5 8.0 8.0

Somme : 7.6 8.2 8.2 7.9 8.9 8.1 8.1
[Total 8.8 9.2 9.9 9.8 95| | 8.4 8.4

Durées moyennes de séjour en Suisse

2010 2011 2012 2013 2014
Hopitaux non-universitaires 9.0 9.4 9.6 9.4 9.4
Hopitaux universitaires 9.4 10.1 10.6 10.5 11.0
Total 9.1 9.6 9.7 9.6 9.7

Journées d'hospitalisation

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

" Intracantonal 494 950 995 1'689 1208 532 561

Haut-valais Extracantonal 332 714 1066 1047 1368 301 413

Somme 826|  1664]  2061]  2736] 2666 923 972

, Intracantonal 2313 3426 3036 3394] 3309 2499 2'636
Valais central

Extracantonal 206 501 263 543 746 265 279

Somme 2519]  4017| 3499  3937| 4055 2764] 2916

i . Intracantonal 511 612 639 551 724 563 594

Chablais valaisan 1 tonal 96 161 145 203 262 87 92

Somme 607 773 784 754 986 650 686

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 363 615 792 1'529 1'243 410 432
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 2'736 3'958 3'491 4'039 3'953 2'948 3'110
Hépital du Chablais 3 67 164 58 88 7 8
Clinique de Valere SA 216 348 223 8 47 229 241

Somme : 3'318 4'988 4'670 5'634 5'331 3'594 3'791

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 224 425 464 304 549 253 267
Extracantonal non-universitaire 410 1'041 1'210 1'489 1'827 490 517

Somme : 634 1'466 1'674 1'793 2'376 743 784
Total 3'952 6'454 6'344 7'427 7'707| | 4'337 4'575
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Soins somatiques aigus spécialisés - Chirurgie spécialisée de la colonne vertébrale (BEW8.1) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Soins somatiques aigus spécialisés - Chirurgie spécialisée de la colonne vertébrale (BEW8.1)

Hospitalisations

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

2 6 4 11 3 1 2
Intracantonal
. 22.2% 26.1 % 22.2% 31.4% 10.0 % 172 % 17.2%
Haut-Valais
7 17 14 24 27 7 7
Extracantonal
77.8% 73.9% 77.8% 68.6 % 90.0 % 82.8 % 82.8 %
Somme : 9 23 18 35 30 8 9
2 4 6 9 12 2 2
Intracantonal
. 50.0 % 28.6 % 273 % 45.0 % 48.0 % 46.7 % 46.7 %
Valais central
2 10 16 11 13 2 3
Extracantonal
50.0 % 71.4% 72.7% 55.0 % 52.0 % 53.3% 53.3%
Somme : 4 14 22 20 25 4 B
5 3
Intracantonal T14% 0.0 %
Chablais valaisan Al =7
8 7 2 3
Extracantonal
100.0 %| 100.0 % 28.6 % 50.0 %
Somme : 8 7 7 6
I
Intracantonal par hopital
Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 1 4 3 10 3 1 1
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 3 6 7 15 12 3 3
Clinique de Valere SA 3
Somme : 4 10 10 25 18 4 4
Extracantonal par type d'hépital
Extracantonal universitaire 4 13 15 9 6 4
Extracantonal non-universitaire 5 22 22 28 37 6 6
Somme : 9 35 37 37 43 9 10
Total
Intracantonal 30.8 % 222 % 21.3% 40.3 % 29.5% 27.5% 275%
Extracantonal 69.2 % 77.8% 78.7 % 59.7 % 70.5% 725 % 72.5%
Somme : 13 45 47 62 61 13 14
Taux d'hospitalisation pour 1'000 habitants
2010 2011 2012 2013 2014
Hospitalisations 9 23 18 35 30
Haut-Valais Population 80'835 81'133 81'596 81'858 82'284
%o 0.1 0.3 0.2 0.4 0.4
Hospitalisations 4 14 22 20 25
Valais central Population 183'380( 186'402| 189'853| 193'724| 196'922
%0 0.0 0.1 0.1 0.1 0.1
Hospitalisations 8 7 7 6
Chablais valaisan Population 49'487 50'283 51'429 52'557
%o 0.2 0.1 0.1 0.1
Hospitalisations 13 45 a7 62 61
Valais Population 264'215| 317'022 321'732| 327'011| 331'763
%0 0.0 0.1 0.1 0.2 0.2
Hospitalisations 731 1'796 2'051 2'372 2'655
Suisse Population 7'870'134| 7'954'662| 8'039'060| 8'139'631| 8'237'666
%o 0.1 0.2 0.3 0.3 0.3
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Soins somatiques aigus spécialisés - Chirurgie spécialisée de la colonne vertébrale (BEW8.1) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Durées moyennes de séjour

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

. Intracantonal 8.0 12.5 9.5 18.5 15.7 8.6 8.6
Haut-Valais
Extracantonal 9.9 9.9 8.1 9.2 9.8 10.9 10.9
Somme : 9.4 10.6 8.4 12.1 104 10.5 10.5
Valais central Intracantonal 7.5 8.8 16.3 15.7 8.8 6.6 6.6
Extracantonal 11.0 8.3 10.5 13.7 8.8 13.2 13.2
Somme : 9.3 8.4 12.1 14.6 8.8 10.1 10.1
. . Intracantonal 8.0 11.0
Chablais valaisan
Extracantonal 7.4 9.3 6.0 17.3
Somme : 7.4 9.3 7.4 14.2

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 9.0 13.0 5.3 18.5 15.7 8.6 8.6
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 7.3 9.7 17.1 13.3 8.4 7.1 7.1
Clinique de Valere SA 12.7

Somme : 7.8 11.0 13.6 15.4 10.3 7.4 7.4

Extracantonal par type d'hépital

Extracantonal universitaire 10.0 9.7 9.1 18.4 10.7 11.4 11.4
Extracantonal non-universitaire 10.2 8.4 9.5 7.8 9.9 11.6 11.6

Somme : 10.1 8.9 9.4 10.4 10.0 115 11.5
[Total 9.4 9.3 103 12.4 10.1] | 10.4 10.4

Durées moyennes de séjour en Suisse

2010 2011 2012 2013 2014
Hopitaux non-universitaires 125 11.8 11.0 10.9 10.6
Hopitaux universitaires 15.6 13.6 14.5 13.6 14.7
Total 13.1 12.1 11.5 11.4 11.2

Journées d'hospitalisation

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

X Intracantonal 16 75 38 204 47 12 13
Haut-valais Extracantonal 69 168 113 220 265 76 80
Somme : 85 243 151 424 312 88 93
) Intracantonal 15 35 98 141 106 14 15
Valais central
Extracantonal 22 83 168 151 114 32 33
Somme : 37 118 266 292 220 46 48
. Intracantonal 40 33
Chablais v n Extracantonal 59 65 12 52
Somme : 59 65 52 85

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 9 52 16 185 a7 7 7
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 22 58 120 200 101 20 21
Clinique de Valere SA 38

Somme : 31 110 136 385 186 26 28

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 40 126 137 166 64 40 43
Extracantonal non-universitaire 51 184 209 217 367 67 71

Somme : 91 310 346 383 431 107 113
Total 122 420 482 768 617 | 134 141
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Soins somatiques aigus spécialisés - Tumeurs osseuses (BEW9) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Soins somatiques aigus spécialisés - Tumeurs osseuses (BEW9)

Hospitalisations

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

1 3 1 1
Intracantonal
. 33.3% 100.0 % 37.8% 37.8 %
Haut-Valais
2 5 1 2 2 2
Extracantonal
66.7 %| 100.0 %| 100.0%]| 100.0 % 62.2 % 62.2 %
Somme : 3 5 1 2 3 3 3
Intracantonal 2 1
) 40.0 % 33.3%
Valais central
1 3 1 2 2 1 1
Extracantonal
100.0 % 60.0 %| 100.0%| 100.0% 66.7 % 100.0 %| 100.0 %
Somme : 1 5 1 2 3 1 1
. . 1 1 1
Chablais valaisan  |Extracantonal
100.0 %| 100.0 %| 100.0 %
Somme : 1 1 1
I
Intracantonal par hopital
Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 1 2 1 1
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 1 2
Hopital du Chablais 1
Somme : 1 2 4 1 1
Extracantonal par type d'hopital
Extracantonal universitaire 3 7 2 2 3 3 3
Extracantonal non-universitaire 1 1 3
Somme : 3 8 3 B 3 8 3
Total
Intracantonal 25.0 % 20.0 % 57.1 % 27.7 % 27.7%
Extracantonal 75.0 % 80.0%| 100.0 %| 100.0 % 42.9 % 72.3% 72.3 %
Somme : 4 10 3 B 7 4 4
Taux d'hospitalisation pour 1'000 habitants
2010 2011 2012 2013 2014
Hospitalisations 3 5 1 2 3
Haut-Valais Population 80'835 81'133 81'596 81'858 82'284
%o 0.0 0.1 0.0 0.0 0.0
Hospitalisations 1 5 1 2 3
Valais central Population 183'380( 186'402| 189'853| 193724 196'922
%o 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Hospitalisations 1 1 1
Chablais valaisan Population 50'283 51'429 52'557
%o 0.0 0.0 0.0
Hospitalisations 4 10 3 5 7
Valais Population 264'215 267'535 321'732 327'011 331'763
%o 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Hospitalisations 192 196 169 191 94
Suisse Population 7'870'134| 7'954'662| 8'039'060| 8'139'631| 8'237'666
%o 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

265



Soins somatiques aigus spécialisés - Tumeurs osseuses (BEW9) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Durées moyennes de séjour

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

Haut-Valais Intracantonal 2.0 12.3 3.0 3.0
Extracantonal 6.0 12.6 5.0 2.5 8.3 8.3
Somme : 4.7 12.6 5.0 2.5 12.3 6.3 6.3
. Intracantonal 30.5 5.0
Valais central
Extracantonal 3.0 7.3 3.0 14.5 2.5 4.7 4.7
Somme : 3.0 16.6 3.0 14.5 3.3 4.7 4.7
Chablais valaisan |Extracantonal 5.0 3.0 9.0
Somme : 5.0 3.0 9.0

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 2.0 4.5 3.0 3.0
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 8.0 16.5
Hopital du Chablais 53.0

Somme : 2.0 30.5 10.5 3.0 3.0

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 5.0 111 5.0 7.0 4.7 7.0 7.0
Extracantonal non-universitaire 7.0 3.0 7.7

Somme : 5.0 10.6 4.3 7.4 4.7 7.0 7.0
[Total 4.3 14.6 4.3 7.4 8.0

Durées moyennes de séjour en Suisse

2010 2011 2012 2013 2014
Hopitaux non-universitaires 10.3 9.7 10.0 13.6 9.2
Hopitaux universitaires 7.8 12.6 9.3 11.6 13.0
Total 9.1 11.2 9.7 12.7 11.3

Journées d'hospitalisation

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

. Intracantonal 2 37 3 3
Haut-Valais
Extracantonal 12 63 5 5 15 16
Somme : 14 63 5 5 37 18 19
. Intracantonal 61 5
Valais central
Extracantonal 3 22 3 29 5 5 5
Somme : 3 83 3 29 10 5] 5
Chablais valaisan _|Extracantonal 5 3 9
Somme : 5 3 9
Intracantonal par hopital
Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 2 9 3 3
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 8 33
Hopital du Chablais 53
Somme : 2 61 42 3 3
Extracantonal par type d'hopital
Extracantonal universitaire 15 78 10 14 14 20 21
Extracantonal non-universitaire 7 3 23
Somme : 15 85 13 37 14 20 21
Total 17 146 13 37 56
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Soins somatiques aigus spécialisés - Chirurgie du plexus (BEW10) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Soins somatiques aigus spécialisés - Chirurgie du plexus (BEW10)

Hospitalisations

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

3 4
Intracantonal 4 1
. 100.0 % 50.0 % 100.0 %| 100.0 %
Haut-Valais
1 3 1
Extracantonal
100.0 %| 100.0 % 50.0 %
Somme : 4 1 8 2 3 4
4 1 2 1 2 5 5
Intracantonal
. 80.0 % 100.0 % 40.0 % 50.0 % 66.7 % 82.7 % 82.7 %
Valais central
1 3 1 1 1 1
Extracantonal
20.0 % 60.0 % 50.0 % 33.3% 17.3 % 17.3 %
Somme : 5 1 5 2 3 6 6
3 3 4
Intracantonal
. . 100.0 % 100.0 %| 100.0 %
Chablais valaisan 1 1
Extracantonal
100.0 %| 100.0 %
Somme : & 1 1 3 4
I
Intracantonal par hopital
Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 4 1 3 4
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 4 1 1 1 2 5 5
Hopital du Chablais 3 3 4
Clinique de Valere SA 1
Somme : 11 1 2 2 2 12 12
Extracantonal par type d'hopital
Extracantonal universitaire 1 1 3 2 1 1
Extracantonal non-universitaire 4 1 1
Somme : 1 1 7 8 1 1 1
Total
Intracantonal 91.7 % 50.0 % 22.2% 40.0 % 66.7 % 92.3% 92.3 %
Extracantonal 8.3 % 50.0 % 77.8% 60.0 % 33.3% 7.7 % 7.7 %
Somme : 12 2 9 5 8 13 13
Taux d'hospitalisation pour 1'000 habitants
2010 2011 2012 2013 2014
Hospitalisations 4 1 3 2
Haut-Valais Population 80'835 81'133 81'596 81'858
%0 0.0 0.0 0.0 0.0
Hospitalisations 5 1 5 2 3
Valais central Population 183'380 186'402 189'853 193'724 196'922
%o 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Hospitalisations 3 1 1
Chablais valaisan Population 48'469 50'283 51'429
%0 0.1 0.0 0.0
Hospitalisations 12 2 9 5 3
Valais Population 312'684 267'535 321'732 327'011 196'922
%o 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Hospitalisations 274 255 289 330 178
Suisse Population 7'870'134| 7'954'662| 8'039'060| 8'139'631| 8'237'666
%o 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
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Soins somatiques aigus spécialisés - Chirurgie du plexus (BEW10) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Durées moyennes de séjour

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

. Intracantonal 29.3 6.0 9.7 9.7
Haut-Valais
Extracantonal 2.0 5.3 8.0
Somme : 29.3 2.0 5.3 7.0 9.7 9.7
Valais central Intracantonal 5.3 14.0 4.5 7.0 3.5 7.3 7.3
Extracantonal 3.0 5.3 4.0 3.0 7.6 7.6
Somme : 4.8 14.0 5.0 5.5 3.3 7.4 7.4
. . Intracantonal 10.0 6.0 6.0
Chablais valaisan
Extracantonal 3.0 5.0
Somme : 10.0 3.0 5.0 6.0 6.0

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 29.3 6.0 9.7 9.7
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 5.3 14.0 6.0 7.0 3.5 7.3 7.3
Hopital du Chablais 10.0 6.0 6.0
Clinique de Valere SA 3.0

Somme : 15.3 14.0 4.5 6.5 3.5 7.6 7.6

Extracantonal par type d'hépital

Extracantonal universitaire 3.0 2.0 3.7 6.0 7.6 7.6
Extracantonal non-universitaire 6.0 5.0 3.0

Somme : 3.0 2.0 5.0 5.7 3.0 7.6 7.6
[Total 14.3 8.0 4.9 6.0 3.3 | 7.6 7.6

Durées moyennes de séjour en Suisse

2010 2011 2012 2013 2014
Hopitaux non-universitaires 11.5 8.0 7.6 7.8 5.1
Hopitaux universitaires 11.9 6.0 7.9 7.2 8.2
Total 11.6 7.6 7.7 7.7 5.7

Journées d'hospitalisation

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

. Intracantonal 117 6 34 36
Haut-Valais
Extracantonal 2 16 8
Somme : 117 2 16 14 34 36
. Intracantonal 21 14 9 7 7 34 36
Valais central
Extracantonal 3 16 4 3 7 8
Somme : 24 14 25 11 10 41 43
. . Intracantonal 30 21 22
Chablais valaisan
Extracantonal 3 5
Somme : 30 3 5 21 22

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 117 6 34 36
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 21 14 6 7 7 34 36
Hopital du Chablais 30 21 22
Clinique de Valere SA 3

Somme : 168 14 9 13 7 88 93

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 3 2 11 12 7 8
Extracantonal non-universitaire 24 5 3

Somme : 3 2 35 17 3 7 8
Total 171 16 44 30 10| | 9% 101
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Soins somatiques aigus spécialisés - Réimplantations (BEW11) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Soins somatiques aigus spécialisés - Réimplantations (BEW11)

Hospitalisations

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

Haut-Valais Extracantonal 1
100.0 %
Somme : 1
Valais central Intracantonal 1 1 1 1
100.0 % 100.0 % 100.0 % 100.0 %
Somme : 1 1 1 1
I
Intracantonal par hopital
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 1 1 1 1
Somme : 1 1 1 1
Extracantonal par type d'hépital
Extracantonal universitaire 1
Somme : 1
Total
Intracantonal 100.0 % 100.0 % 100.0 %| 100.0 %
Extracantonal 100.0 %
Somme : 1 1 1 1 1
Taux d'hospitalisation pour 1'000 habitants
2010 2011 2012 2013 2014
Hospitalisations 1
Haut-Valais Population 82'284
%0 0.0
Hospitalisations 1 1
Valais central Population 183'380 189'853
%o 0.0 0.0
Hospitalisations
Chablais valaisan Population
%0
Hospitalisations 1 1 1
Valais Population 183'380 189'853 82'284
%o 0.0 0.0 0.0
Hospitalisations 41 45 37 25 34
Suisse Population 7'870'134 8'039'060 8'237'666
%0 0.0 0.0 0.0
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Soins somatiques aigus spécialisés - Réimplantations (BEW11) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Durées moyennes de séjour

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

Haut-Valais | Extracantonal 10.0
Somme : 10.0
Valais central |Intracantonal 16.0 13.0 4.2 42
Somme : 16.0 13.0 4.2 4.2

Intracantonal par hopital
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 16.0 13.0 4.2 4.2
Somme : 16.0 13.0 4.2 4.2

Extracantonal par type d'hépital

Extracantonal universitaire 10.0
Somme : 10.0 4.2 4.2
[Total 16.0 13.0 10.0] |

Durées moyennes de séjour en Suisse

2010 2011 2012 2013 2014
Hopitaux non-universitaires 7.4 7.4 8.0 7.7 10.3
Hopitaux universitaires 6.2 7.8 9.4 6.4 12.5
Total 6.8 7.6 8.7 7.4 11.4

Journées d'hospitalisation

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

Haut-Valais | Extracantonal 10
Somme : 10
Valais central | Intracantonal 16 13 2 3
Somme : 16 13 2 8

Intracantonal par hopital
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 16 13 2 3
Somme : 16 13 2 8

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 10
Somme : 10
Total 16 13 10] | 2 3
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Soins somatiques aigus spécialisés - Rhumatologie (total) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Soins somatiques aigus spécialisés - Rhumatologie (total)

Hospitalisations

Domicile 2010 2011 2012 PAK] 2014 2020 bas 2020 haut

Intracantonal 88 58 46 55 55 95 101
. 87.1% 79.5 % 86.8 % 73.3% 85.9 % 90.0 % 90.0 %
Haut-Valais
13 15 7 20 9 11 11
Extracantonal
12.9 % 20.5% 13.2% 26.7 % 14.1 % 10.0 % 10.0 %
Somme : 101 73 53 75 64 106 112
132 76 61 69 43 161 170
Intracantonal
. 91.0 % 86.4 % 88.4 % 87.3% 78.2% 91.9 % 91.9 %
Valais central
13 12 8 10 12 14 15
Extracantonal
9.0 % 13.6 % 11.6 % 12.7 % 21.8% 8.1% 8.1%
Somme : 145 88 69 79 55 175 185
Intracantonal 52 21 30 26 30 61 64
. . 94.5 % 67.7 % 90.9 % 78.8 % 90.9 % 94.6 % 94.6 %
Chablais valaisan
3 10 3 7 3 3 4
Extracantonal
5.5 % 323 % 9.1 % 21.2% 9.1 % 5.4 % 5.4 %
Somme : 55 Sill 33 33 33 64 68
I
Intracantonal par hopital
Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 86 59 41 52 52 93 98
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 130 70 62 69 46 162 171
Hopital du Chablais 47 19 28 22 27 55 58
Clinique de Valere SA 9 7 6 7 2 7 8
Clinique CIC Valais 1
Somme : 272 155 137 150 128 317 334
Extracantonal par type d'hopital
Extracantonal universitaire 17 19 14 23 13 15 16
Extracantonal non-universitaire 12 18 4 14 11 13 14
Somme : 29 37 18 37 24 28 30
Total
Intracantonal 90.4 % 80.7 % 88.4 % 80.2 % 84.2% 91.8 % 91.8 %
Extracantonal 9.6 % 19.3 % 11.6 % 19.8 % 15.8 % 8.2 % 8.2 %
Somme : 301 192 155 187 152 345 364
Taux d'hospitalisation pour 1'000 habitants
2010 2011 2012 2013 2014
Hospitalisations 101 73 53 75 64
Haut-Valais Population 80'835 81'133 81'596 81'858 82'284
%o 1.2 0.9 0.6 0.9 0.8
Hospitalisations 145 88 69 79 55
Valais central Population 183'380 186'402 189'853 193724 196'922
%0 0.8 0.5 0.4 0.4 0.3
Hospitalisations 55 31 33 33 33
Chablais valaisan Population 48'469 49'487 50'283 51'429 52'557
%o 1.1 0.6 0.7 0.6 0.6
Hospitalisations 301 192 155 187 152
Valais Population 312'684 317'022 321'732 327'011 331'763
%0 1.0 0.6 0.5 0.6 0.5
Hospitalisations 9'410 6'449 5'599 5'627 5'867
Suisse Population 7'870'134| 7'954'662| 8'039'060( 8'139'631| 8'237'666
%o 1.2 0.8 0.7 0.7 0.7
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Soins somatiques aigus spécialisés - Rhumatologie (total) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Durées moyennes de séjour

Domicile 2012 2013 2020 bas 2020 haut

. Intracantonal 8.9 7.2 7.8 6.8 7.0 7.2 7.2
Haut-Valais

Extracantonal 6.5 6.0 5.4 8.1 14.1 5.8 5.8

Somme : 8.6 7.0 7.5 7.1 8.0 7.1 7.1

Valais central Intracantonal 7.9 7.7 8.6 8.2 7.9 7.4 7.4

Extracantonal 7.2 10.4 4.3 6.4 4.9 7.6 7.6

Somme : 7.8 8.1 8.1 8.0 7.2 7.4 7.4

. . Intracantonal 8.8 5.8 8.9 7.2 10.1 8.0 8.0
Chablais val |

Extracantonal 17.7 6.1 8.7 54 11.7 6.7 6.7

Somme : 9.3 5.9 8.9 6.8 10.3 8.0 8.0

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 9.1 7.3 7.4 6.8 7.0 7.4 7.4
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 8.1 7.8 9.6 8.3 7.8 7.5 7.5
Hopital du Chablais 8.5 5.6 7.7 7.9 10.7 7.9 7.9
Clinique de Valere SA 5.8 6.0 5.3 3.7 4.0 4.2 4.2
Clinique CIC Valais 2.0

Somme : 8.4 7.3 8.4 7.5 8.0 7.5 7.5

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 7.9 6.7 5.7 7.9 7.7 57 57
Extracantonal non-universitaire 8.1 8.3 4.5 5.9 11.0 8.1 8.1

Somme : 8.0 7.5 54 7.1 9.2 6.8 6.8
[Total 8.4 7.3 8.0 7.4 8.2| [ 7.4 7.4

Durées moyennes de séjour en Suisse

2012 2013
Hopitaux non-universitaires 9.1 7.5 7.6 7.7 7.5
Hopitaux universitaires 8.9 8.3 9.3 10.0 9.8
Total 9.1 7.7 8.0 8.2 8.0

Journées d'hospitalisation

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

. Intracantonal 786 418 358 372 384 689 727
Haut-Valais

Extracantonal 85 90 38 162 127 62 65

Somme : 871 508 396 534 511 751 792

Valais central Intracantonal 1'041 584 523 568 339 1'186 1'251

Extracantonal 94 125 34 64 59 107 113

Somme : 1'135 709 557 632 398 1'293 1'364

. . Intracantonal 458 122 267 188 304 487 514
Chablais val n

Extracantonal 53 61 26 38 35 23 24

Somme : 511 183 293 226 339 510 538

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 782 429 304 355 366 685 722
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 1'052 547 597 574 361 1215 1'282
Hopital du Chablais 399 106 215 173 290 430 454
Clinique de Valere SA 52 42 32 26 8 32 33
Clinique CIC Valais 2

Somme : 2'285 1'124 1'148 1'128 1'027 2'362 2'492

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 135 127 80 181 100 86 90
Extracantonal non-universitaire 97 149 18 83 121 106 112

Somme : 232 276 98 264 221 192 202
Total 2'517 1'400 1'246 1'392 1'248| | 2'554 2'694

272



Soins somatiques aigus spécialisés - Rhumatologie (RHE1) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Soins somatiques aigus spécialisés - Rhumatologie (RHE1)

Hospitalisations

Domicile 2010 2011 2012 PAK] 2014 2020 bas 2020 haut

Intracantonal 87 55 43 55 52 94 99
. 88.8 % 79.7 % 86.0 % 79.7 % 89.7 % 91.4 % 91.4 %
Haut-Valais
Extracantonal 11 14 ! 14 6 9 9
11.2% 20.3 % 14.0 % 20.3 % 10.3 % 8.6 % 8.6 %
Somme : 98 69 50 69 58 103 109
118 63 50 61 37 144 151
Intracantonal
. 90.8 % 86.3 % 86.2 % 88.4 % 77.1% 91.6 % 91.6 %
Valais central
Extracantonal 12 10 8 8 1 13 14
9.2% 13.7 % 13.8 % 11.6 % 229% 8.4 % 8.4%
Somme : 130 73 58 69 48 157 165
Intracantonal 47 17 25 24 27 55 58
. . 100.0 % 81.0 % 89.3 % 77.4% 93.1 % 100.0 %| 100.0 %
Chablais valaisan
Extracantonal 4 3 ! 2
19.0 % 10.7 % 22.6 % 6.9 %
Somme : 47 21 28 31 29 55) 58
I
Intracantonal par hopital
Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 85 56 39 52 49 92 97
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 116 57 50 60 40 144 152
Hopital du Chablais 42 15 23 21 24 49 52
Clinique de Valere SA 9 7 6 7 2 7 8
Clinique CIC Valais 1
Somme : 252 135 118 140 116 293 309
Extracantonal par type d'hopital
Extracantonal universitaire 11 12 14 15 9 9 9
Extracantonal non-universitaire 12 16 4 14 10 13 14
Somme : 23 28 18 29 19 22 23
Total
Intracantonal 91.6 % 82.8% 86.8 % 82.8% 85.9 % 93.0 % 93.0 %
Extracantonal 8.4 % 172 % 13.2% 172 % 14.1 % 7.0 % 7.0 %
Somme : 275 163 136 169 135 315 332
Taux d'hospitalisation pour 1'000 habitants
2010 2011 2012 2013 2014
Hospitalisations 98 69 50 69 58
Haut-Valais Population 80'835 81'133 81'596 81'858 82'284
%o 1.2 0.9 0.6 0.8 0.7
Hospitalisations 130 73 58 69 48
Valais central Population 183'380 186'402 189'853 193724 196'922
%0 0.7 0.4 0.3 0.4 0.2
Hospitalisations 47 21 28 31 29
Chablais valaisan Population 48'469 49'487 50'283 51'429 52'557
%o 1.0 0.4 0.6 0.6 0.6
Hospitalisations 275 163 136 169 135
Valais Population 312'684 317'022 321'732 327'011 331'763
%0 0.9 0.5 0.4 0.5 0.4
Hospitalisations 8'673 5770 4'975 4'995 5213
Suisse Population 7'870'134| 7'954'662| 8'039'060( 8'139'631| 8'237'666
%o 1.1 0.7 0.6 0.6 0.6
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Soins somatiques aigus spécialisés - Rhumatologie (RHE1) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Durées moyennes de séjour

Domicile 2012 2013 2020 bas 2020 haut

. Intracantonal 9.0 7.1 8.1 6.8 7.0 7.3 7.3
Haut-Valais

Extracantonal 7.3 6.1 54 8.5 10.3 6.3 6.3

Somme : 8.8 6.9 7.7 7.1 7.3 7.2 7.2

. Intracantonal 7.9 7.1 8.0 8.5 7.7 7.3 7.3

Valais central Extracantonal 75 7.2 43 7.3 41 7.8 738

Somme : 7.9 7.1 7.5 8.3 6.9 7.3 7.3

Chablais valaisan Intracantonal 9.0 5.7 7.6 7.3 10.1 8.2 8.2
Extracantonal 3.3 8.7 54 12.0

Somme : 9.0 5.2 7.7 6.9 10.2 8.2 8.2

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 9.2 7.2 7.6 6.8 7.1 7.4 7.4
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 8.1 7.2 8.6 8.6 7.7 7.4 7.4
Hopital du Chablais 8.6 5.4 7.7 8.0 10.8 8.0 8.0
Clinique de Valere SA 5.8 6.0 5.3 3.7 4.0 4.2 4.2
Clinique CIC Valais 2.0

Somme : 8.5 6.9 8.0 7.6 7.9 7.5 7.5

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 6.6 6.3 5.7 8.8 7.2 59 59
Extracantonal non-universitaire 8.1 6.0 4.5 5.9 6.6 8.1 8.1

Somme : 7.4 6.1 54 7.4 6.9 7.2 7.2
[Total 8.4 6.8 7.6 7.6 7.8 [ 7.4 7.4

Durées moyennes de séjour en Suisse

2012 2013
Hopitaux non-universitaires 9.1 7.4 7.4 7.6 7.4
Hopitaux universitaires 9.2 8.6 9.7 10.6 10.6
Total 9.1 7.6 7.8 8.2 8.0

Journées d'hospitalisation

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

. Intracantonal 784 393 348 372 364 688 726
Haut-Valais
Extracantonal 80 86 38 119 62 56 59
Somme : 864 479 386 491 426 744 785
Valais central Intracantonal 932 448 402 516 284 1'045 1'103
Extracantonal 90 72 34 58 45 102 108
Somme : 1'022 520 436 574 329 1'147 1'211
. . Intracantonal 422 97 189 176 273 451 476
Chablais valaisan
Extracantonal 13 26 38 24
Somme : 422 110 215 214 297 451 476

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 780 404 298 355 346 683 721
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 943 411 431 515 306 1'075 1'134
Hopital du Chablais 363 81 178 168 259 394 416
Clinique de Valere SA 52 42 32 26 8 32 33
Clinique CIC Valais 2

Somme : 2'138 938 939 1'064 921 2'184 2'304

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 73 75 80 132 65 52 55
Extracantonal non-universitaire 97 96 18 83 66 106 112

Somme : 170 171 98 215 131 158 167
Total 2'308 1'109 1'037 1'279 1'052| | 2'342 2'471
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Soins somatiques aigus spécialisés - Rhumatologie interdisciplinaire (RHE2) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Soins somatiques aigus spécialisés - Rhumatologie interdisciplinaire (RHE2)

Hospitalisations

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

1 3 3 3 1 1
Intracantonal
. 33.3% 75.0%| 100.0 % 50.0 % 37.6 % 37.6 %
Haut-Valais
2 1 6 3 2 2
Extracantonal
66.7 % 25.0 % 100.0 % 50.0 % 62.4 % 62.4 %
Somme : 8 4 8 6 6 3 8
14 13 11 8 6 17 18
Intracantonal
. 93.3% 86.7 % 100.0 % 80.0 % 85.7 % 94.7 % 94.7 %
Valais central
1 2 2 1 1 1
Extracantonal
6.7 % 13.3 % 20.0 % 14.3 % 5.3% 5.3%
Somme : 15 15 11 10 7 18 19
5 4 5 2 3 5 6
Intracantonal
. . 62.5 % 40.0 %| 100.0 %| 100.0 % 75.0 % 61.2 % 61.2 %
Chablais valaisan
3 6 1 3 4
Extracantonal
37.5% 60.0 % 25.0 % 38.8% 38.8%
Somme : 8 10 5 2 4 9 9
I
Intracantonal par hopital
Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 1 3 2 3 1 1
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 14 13 12 9 6 17 18
Hopital du Chablais 5 4 5 1 3 5 6
Somme : 20 20 19 10 12 24 25
Extracantonal par type d'hopital
Extracantonal universitaire 6 7 8 4 6 6
Extracantonal non-universitaire 2 1
Somme : 6 9 8 5 6 6
Total
Intracantonal 76.9 % 69.0 % 100.0 % 55.6 % 70.6 % 79.6 % 79.6 %
Extracantonal 23.1% 31.0% 44.4 % 29.4 % 20.4 % 20.4 %
Somme : 26 29 19 18 17 30 32
Taux d'hospitalisation pour 1'000 habitants
2010 2011 2012 2013 2014
Hospitalisations 3 4 3 6 6
Haut-Valais Population 80'835 81'133 81'596 81'858 82'284
%o 0.0 0.0 0.0 0.1 0.1
Hospitalisations 15 15 11 10 7
Valais central Population 183'380 186'402 189'853 193'724 196'922
%0 0.1 0.1 0.1 0.1 0.0
Hospitalisations 8 10 5 2 4
Chablais valaisan Population 48'469 49'487 50'283 51'429 52'557
%o 0.2 0.2 0.1 0.0 0.1
Hospitalisations 26 29 19 18 17
Valais Population 312'684 317'022 321'732 327'011 331'763
%0 0.1 0.1 0.1 0.1 0.1
Hospitalisations 737 679 624 632 654
Suisse Population 7'870'134| 7'954'662| 8'039'060| 8'139'631| 8'237'666
%0 0.1 0.1 0.1 0.1 0.1
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Soins somatiques aigus spécialisés - Rhumatologie interdisciplinaire (RHE2) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Durées moyennes de séjour

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

. Intracantonal 2.0 8.3 3.3 6.7 14 14
Haut-Valais

Extracantonal 2.5 4.0 7.2 21.7 3.5 35

Somme : 2.3 7.3 3.3 7.2 14.2 2.7 2.7

Valais central Intracantonal 7.8 10.5 11.0 6.5 9.2 8.1 8.1

Extracantonal 4.0 26.5 3.0 14.0 4.9 4.9

Somme : 7.5 12.6 11.0 5.8 9.9 7.9 7.9

. . Intracantonal 7.2 6.3 15.6 6.0 10.3 6.6 6.6
Chablais valaisan

Extracantonal 17.7 8.0 11.0 6.7 6.7

Somme : 11.1 7.3 15.6 6.0 10.5 6.6 6.6

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 2.0 8.3 3.0 6.7 1.4 1.4
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 7.8 10.5 13.8 6.6 9.2 8.1 8.1
Hopital du Chablais 7.2 6.3 7.4 5.0 10.3 6.6 6.6

Somme : 7.4 9.3 11.0 6.4 8.8 7.5 5]

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 10.3 7.4 6.1 8.8 5.5 5.5
Extracantonal non-universitaire 26.5 55.0

Somme : 10.3 11.7 6.1 18.0 55 55
[Total 8.0 10.0 11.0 6.3 115 | 7.1 7.1

Durées moyennes de séjour en Suisse

2010 2011 2012 2013 2014
Hopitaux non-universitaires 8.9 8.8 9.9 8.8 8.3
Hopitaux universitaires 7.7 7.5 7.8 7.8 6.8
Total 8.5 8.3 9.1 8.4 7.7

Journées d'hospitalisation

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

. Intracantonal 2 25 10 20 1 1
Haut-Valais

Extracantonal 5 4 43 65 6 6

Somme : 7 29 10 43 85 7 8

Valais central Intracantonal 109 136 121 52 55 141 148

Extracantonal 4 53 6 14 5 5

Somme : 113 189 121 58 69 145 153

Chablais valaisan Intracantonal 36 25 78 12 31 36 38

Extracantonal 53 48 11 23 24

Somme : 89 73 78 12 42 59 62

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 2 25 6 20 1 1
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 109 136 166 59 55 141 148
Hopital du Chablais 36 25 37 5 31 36 38

Somme : 147 186 209 64 106 178 188

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 62 52 49 35 34 35
Extracantonal non-universitaire 53 55

Somme : 62 105 49 90 34 35
Total 209 291 209 113 196| | 211 223
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Soins somatiques aigus spécialisés - Gynécologie (total) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Soins somatiques aigus spécialisés - Gynécologie (total)

Hospitalisations

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

262 199 187 208 211 262 276
Intracantonal
) 753 %] 783%| 75.1%| 751%| 73.3% 76.6 % 76.6 %
Haut-Valais
86 55 62 69 77 80 84
Extracantonal
247 %| 21.7%| 24.9%| 249%| 26.7% 23.4% 23.4%
Somme : 348 254 249 277 288 342 361
642 549 538 557 561 678 715
Intracantonal
. 90.6 %| 90.1%]| 90.6%]| 88.3%| 87.0% 90.8 % 90.8 %
Valais central
67 60 56 74 84 69 73
Extracantonal
9.4 % 9.9 % 9.4%| 11.7%| 13.0% 9.2% 9.2%
Somme : 709 609 594 631 645 747 788
147 126 109 135 147 177 186
Intracantonal
. . 82.1%| 79.2%| 741%| 76.7%| 77.0% 88.3 % 88.3 %
Chablais valaisan
32 33 38 41 44 23 25
Extracantonal
17.9%| 20.8%| 259%| 23.3%| 23.0% 11.7 % 11.7 %
Somme : 179 159 147 176 191 200 211
I
Intracantonal par hopital
Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 250 179 180 200 197 251 264
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 543 544 503 503 533 566 598
Hopital du Chablais 132 104 101 125 144 162 171
Clinique de Valere SA 126 47 50 72 44 137 145
1
Somme : 1'051 874 834 900 919 1'117 1'178
Extracantonal par type d'hopital
Extracantonal universitaire 67 60 64 67 66 65 69
Extracantonal non-universitaire 118 88 92 117 139 107 113
Somme : 185 148 156 184 205 172 182
Total
Intracantonal 85.0%| 85.5%| 84.2%| 83.0%| 81.8% 86.6 % 86.6 %
Extracantonal 15.0%| 145%| 158%| 17.0%| 182% 134 % 134 %
Somme : 1'236 1'022 990 1'084 1'124 1'289 1'360

Taux d'hospitalisation pour 1'000 habitants

2010 2011 2012 2013 2014

Hospitalisations 348 254 249 277 288
Haut-Valais Population 80'835 81'133 81'596 81'858 82'284
%o 4.3 3.1 3.1 3.4 3.5
Hospitalisations 709 609 594 631 645
Valais central Population 183'380( 186'402| 189'853| 193'724| 196'922
%60 3.9 3.3 3.1 3.3 3.3
Hospitalisations 179 159 147 176 191
Chablais valaisan Population 48'469| 49'487| 501283| 51'429| 52'557
%o 3.7 3.2 2.9 3.4 3.6
Hospitalisation 1'236 1'022 990 1'084 1'124
Valais Population 312'684| 317'022| 321'732| 327'011| 331'763
%60 4.0 3.2 3.1 3.3 3.4
Hospitalisations | 42'631 35847 36'150| 38'143| 38'894
Suisse Population 7'870'134|7'954'6628'039'060|8'139'631|8'237'666
%0 54 4.5 4.5 4.7 4.7
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Soins somatiques aigus spécialisés - Gynécologie (total) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Durées moyennes de séjour

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

. Intracantonal 7.1 5.3 7.0 5.5 5.7 6.2 6.2
Haut-Valais

Extracantonal 5.7 7.0 6.0 6.0 4.9 5.4 5.4

Somme : 6.8 5.6 6.7 5.7 5.5 6.0 6.0

Valais central Intracantonal 6.2 6.4 6.4 6.8 6.0 5.5 5.5

Extracantonal 5.9 5.5 4.3 4.8 5.2 4.8 4.8

Somme : 6.2 6.3 6.2 6.6 5.9 5.5 5.5

. . Intracantonal 4.9 5.5 5.3 4.1 4.9 5.4 5.4
Chablais valaisan

Extracantonal 5.3 4.6 5.0 4.6 5.2 5.8 5.8

Somme : 4.9 5.3 5.2 43 5.0 5.4 5.4

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 7.1 5.3 7.1 5.5 5.8 6.2 6.2

Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 5.9 6.2 6.4 6.7 6.0 5.7 5.7

Hopital du Chablais 45 5.4 5.0 3.9 4.8 5.4 5.4

Clinique de Valere SA 7.8 7.9 6.8 7.3 6.3 4.9 4.9
7.0

Somme : 6.2 6.0 6.4 6.1 5.8 5.7 5.7

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 6.9 7.1 6.8 7.2 7.1 5.8 5.8
Extracantonal non-universitaire 5.0 5.0 4.0 4.1 4.1 4.9 4.9

Somme : 5.7 5.8 5.2 5.2 51 5.2 5.2
[Total | 6.1 6.0 6.2 6.0 5.7| | 5.6 5.6

Durées moyennes de séjour en Suisse

2010 2011 2012 2013 2014

Héopitaux non-universitaires 5.4 4.9 5.1 4.8 4.7
Hopitaux universitaires 6.0 5.8 6.1 5.6 5.3
Total 5.5 5.1 5.2 4.9 4.8

Journées d'hospitalisation

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

. Intracantonal 1'858 1'046 1'303 1'151 1'206 1'633 1'723
Haut-Valais

Extracantonal 491 383 373 416 376 430 454

Somme : 2'349 1'429 1'676 1'567 1'582 2'063 2'177

Valais central Intracantonal 3'969 3'491 3'445 3'788 3'379 3'749 3'955

Extracantonal 395 328 243 355 439 334 352

Somme : 4'364 3'819 3'688 4'143 3'818 4'083 4'308

. . Intracantonal 715 692 579 560 727 947 999
Chablais valaisan

Extracantonal 170 153 190 190 228 136 143

Somme : 885 845 769 750 955 1'083 1'143

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 1'785 947 1'279 1'101 1'137 1'559 1'645

Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 3'183 3'349 3'196 3'392 3'209 3227 3'404

Hopital du Chablais 593 561 510 484 684 870 918

Clinique de Valere SA 981 372 342 522 275 674 711
7

Somme : 6'542 5'229 5'327 5'499 5'312 6'330 6'677

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 462 428 435 482 467 378 399
Extracantonal non-universitaire 594 436 371 479 576 522 551

Somme : 1'056 864 806 961 1'043 900 950
Total 7'598 6'093 6'133 6'460 6'355| | 7'230 7'627
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Soins somatiques aigus spécialisés - Gynécologie (GYN1) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Soins somatiques aigus spécialisés - Gynécologie (GYNL1)

Hospitalisations

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

172 118 107 136 135 161 170
Intracantonal
) 785%| 787%| 723%| 76.4%| 76.7% 79.8 % 79.8 %
Haut-Valais
47 32 41 42 41 41 43
Extracantonal
21.5%| 21.3%| 27.7%| 23.6%| 23.3% 20.2 % 20.2 %
Somme : 219 150 148 178 176 201 212
398 327 321 308 331 400 422
Intracantonal
. 91.5%| 88.6%| 90.2%| 87.0%| 84.7% 91.6 % 91.6 %
Valais central
37 42 35 46 60 37 39
Extracantonal
85%| 11.4% 9.8%]| 13.0%| 153% 8.4 % 8.4 %
Somme : 435 369 356 354 391 437 461
78 74 60 75 98 90 95
Intracantonal
: . 77.2%| 841%| 75.9%| 70.8%| 81L7% 86.6 % 86.6 %
Chablais valaisan
23 14 19 31 22 14 15
Extracantonal
22.8%| 159%| 24.1%| 29.2%| 183 % 134 % 134 %
Somme : 101 88 79 106 120 104 110
I
Intracantonal par hopital
Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 169 114 104 132 126 159 168
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 303 300 284 260 298 291 307
Hopital du Chablais 74 67 57 71 100 88 93
Clinique de Valere SA 102 38 43 56 40 112 118
Somme : 648 519 488 519 564 651 686
Extracantonal par type d'hépital
Extracantonal universitaire 34 34 32 37 31 31 33
Extracantonal non-universitaire 73 54 63 82 92 60 64
Somme : 107 88 95 119 123 91 96
Total
Intracantonal 85.8%]| 855%| 83.7%| 81.3%| 821% 87.7 % 87.7 %
Extracantonal 142 %| 145%| 16.3%| 18.7%| 17.9% 12.3 % 12.3 %
Somme : 755 607 583 638 687 742 783

Taux d'hospitalisation pour 1'000 habitants

2010 2011 2012 2013 2014

Hospitalisations 219 150 148 178 176
Haut-Valais Population 80'835| 81'133| 81'596| 81'858| 82'284
%0 2.7 1.8 1.8 2.2 2.1
Hospitalisations 435 369 356 354 391
Valais central Population 183'380( 186'402| 189'853| 193'724| 196'922
%o 2.4 2.0 1.9 1.8 2.0
Hospitalisations 101 88 79 106 120
Chablais valaisan Population 48'469| 49'487| 50283| 51429 52'557
%0 21 1.8 1.6 2.1 2.3
Hospitalisations 755 607 583 638 687
Valais Population 312'684| 317'022| 321'732| 327'011] 331'763
%o 2.4 1.9 1.8 2.0 2.1
Hospitalisations 29'993 24'850 25'110 26'193 27'346
Suisse Population 7'870'134|7'954'662|8'039'060|8'139'631|8'237'666
%0 3.8 3.1 3.1 3.2 3.3
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Soins somatiques aigus spécialisés - Gynécologie (GYN1) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Durées moyennes de séjour

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

. Intracantonal 6.3 4.4 5.1 5.0 4.3 5.6 5.6
Haut-Valais

Extracantonal 4.7 6.1 5.1 4.3 3.8 4.5 4.5

Somme : 5.9 4.8 5.1 4.8 4.2 5.4 5.4

Valais central Intracantonal 5.7 5.7 5.5 6.4 4.9 4.8 4.8

Extracantonal 3.8 3.9 3.9 3.7 3.7 4.4 4.4

Somme : 5.6 5.5 5.3 6.1 4.7 4.8 4.8

. . Intracantonal 4.4 4.6 4.1 4.0 5.0 4.5 4.5
Chablais valaisan

Extracantonal 5.1 3.5 4.0 4.3 3.9 4.8 4.8

Somme : 4.5 45 4.0 4.1 4.8 4.5 4.5

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 6.3 45 5.2 4.9 43 5.6 5.6
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 5.1 5.3 5.3 6.2 4.7 4.9 4.9
Hopital du Chablais 4.0 4.8 3.6 4.0 4.9 4.4 4.4
Clinique de Valere SA 7.8 8.1 6.9 7.3 6.3 4.7 4.7

Somme : 5.7 5.2 5.2 5.7 4.8 5.0 5.0

Extracantonal par type d'hépital

Extracantonal universitaire 5.6 5.3 6.3 5.2 3.8 4.7 4.7
Extracantonal non-universitaire 3.9 4.1 3.5 3.5 3.7 4.5 4.5

Somme : 4.5 4.6 4.4 4.1 3.8 45 4.5
[Totar 55 5.1 5.1 5.4 4.6| | 4.9 4.9

Durées moyennes de séjour en Suisse

2010 2011 2012 2013 2014

Hopitaux non-universitaires 4.6 4.2 4.2 4.2 4.1
Hopitaux universitaires 4.8 4.5 4.5 4.4 4.0
Total 4.6 4.3 4.3 4.2 4.1

Journées d'hospitalisation

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

o Intracantonal 1082 520 551 675 587 902 951

Haut-valais Extracantonal 219 194 211 181 156 184 194

Somme:| 1301 714 762 856 743 7086 1145

_ Intracantonal 2278]  1858] 1750] 1974] 1612 1931 2037
Valais central

Extracantonal 141 162 135 170 221 164 173

Somme:| 2419] 2020 1ess| 2144| 1833 2005| 2210

v Intracantonal 340 343 243 302 487 203 425

Chablais valaisan - [ ntonal 117 49 76 134 86 67 71

Somme 457 392 319 436 573 270 296

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 1'064 508 545 651 545 896 945
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 1'549 1'588 1'494 1'605 1'404 1'422 1'500
Hépital du Chablais 296 319 208 287 485 389 410
Clinique de Valere SA 791 306 297 408 252 528 557

Somme : 3'700 2'721 2'544 2'951 2'686 3'235 3'413

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 192 181 202 194 119 146 154
Extracantonal non-universitaire 285 224 220 291 344 269 283

Somme : 477 405 422 485 463 415 438
Total 4'177 3'126 2'966 3'436 3‘149| | 3'650 3'851
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Soins somatiques aigus spécialisés - Néoplasmes malins de la vulve et du vagin (GYN1.1)

Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Soins somatiques aigus spécialisés - Néoplasmes malins de la vulve et du vagin (GYN1.1)

Hospitalisations

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014
Haut-Valais Extracantonal =
100.0 %
Somme : 1
Valais central Intracantonal 2 ! 2 2
100.0 %| 100.0 %| 100.0 %| 100.0 %
Somme : 2 7 2 2
1
Intracantonal 1000 %
Chablais valaisan = I
Extracantonal
100.0 %
Somme : 1 1
Intracantonal par hopital
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 3 7 2 2
Somme : 3 7 2 2
Extracantonal par type d'hopital
Extracantonal universitaire 2
Somme : 2
Total
Intracantonal 100.0%| 77.8%| 100.0 %| 100.0 %
Extracantonal 22.2%
Somme : 3 9 2 2
Taux d'hospitalisation pour 1'000 habitants
2010 2011 2012 2013 2014
Hospitalisations 1
Haut-Valais Population 81'596
%o 0.0
Hospitalisations 2 7 2 2
Valais central Population 186'402| 189'853| 193'724| 196'922
%o 0.0 0.0 0.0 0.0
Hospitalisations 1 1
Chablais valaisan Population 49'487 50'283
%o 0.0 0.0
Hospitalisations| 3 9 2 2
Valais Population 235'889| 321'732| 193'724| 196'922
%o 0.0 0.0 0.0 0.0
Hospitalisations 95 121 121 136 128
Suisse Population 7'954'662|8'039'060(8'139'631 [8'237'666
%o 0.0 0.0 0.0 0.0
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Soins somatiques aigus spécialisés - Néoplasmes malins de la vulve et du vagin (GYN1.1)

Durées moyennes de séjour

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014
Haut-Valais [Extracantonal 9.0
Somme : 9.0
Valais central |Intracantona| 7.5 7.3 10.0 3.5
Somme : 7.5 7.3 10.0 3.5
Chablais valaisan Intracantonal 100
Extracantonal 13.0
Somme : 10.0 13.0

Intracantonal par hopital
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 8.3 7.3 10.0 3.5
Somme : 8.3 7.3 10.0 3.5

Extracantonal par type d'hépital

Extracantonal universitaire 11.0
Somme : 11.0
[Total 8.3 8.1 10.0 3.5

Durées moyennes de séjour en Suisse

2010 2011 2012 2013 2014

Hépitaux non-universitaires 16.5 14.7 11.2 13.2 14.7
Hopitaux universitaires 19.6 15.1 15.5 12.3 13.9
Total 17.4 14.9 13.1 12.8 14.4

Journées d'hospitalisation

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014
Haut-Valais [Extracantonal 9
Somme : 9
Valais central |Intracantonal 15 51 20 7
Somme : 15 51 20 7
Chablais valaisan Intracantonal 10
Extracantonal 13
Somme : 10 13

Intracantonal par hopital

Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 25 51 20 7
Somme : 25 51 20 7
Extracantonal par type d'hépital
Extracantonal universitaire 22
Somme : 22
Total 25 73 20 7
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Soins somatigues aigus spécialisés - Néoplasmes malins du col de I'utérus (GYN1.2) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Soins somatigues aigus spécialisés - Néoplasmes malins du col de I'utérus (GYN1.2)

Hospitalisations

Domicile 2010 2011 2012 PAK] 2020 bas 2020 haut

Haut-Valais Extracantonal 1
100.0 %
Somme : 1
) 3 1
Valais central Intracantonal
100.0 %| 100.0 %
Somme : 3 1
1 1
Intracantonal
. . 100.0 % 100.0 %
Chablais valaisan 1
Extracantonal
100.0 %
Somme : 1 1 1
I
Intracantonal par hopital
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 1 3 1
Hopital du Chablais 1
Somme : 1 3 2
Extracantonal par type d'hépital
Extracantonal universitaire 2
Somme : 2
Total
Intracantonal 100.0 %| 60.0 %| 100.0 %
Extracantonal 40.0 %
Somme : 1 5 2

Taux d'hospitalisation pour 1'000 habitants

2010 2011 2012

Hospitalisations
Haut-Valais Population 81'858
%o 0.0
Hospitalisations 3 1
Valais central Population 193'724( 196'922
%o 0.0 0.0
Hospitalisations 1 1 1
Chablais valaisan Population 50'283 51'429 52'557
%o 0.0 0.0 0.0
Hospitalisations| 1 5 2
Valais Population 50'283| 327'011| 249'479
%0 0.0 0.0 0.0
Hospitalisations 79 79 97 79
Suisse Population 8'039'060|8'139'631(8'237'666
%o 0.0 0.0 0.0
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Soins somatigues aigus spécialisés - Néoplasmes malins du col de I'utérus (GYN1.2)

Durées moyennes de séjour

Domicile 2010 2011 2012
Haut-Valais [Extracantonal 13.0
Somme : 13.0
Valais central |Intracantonal 5.0 7.0
Somme : 5.0 7.0
Intracantonal . .
Chablais valaisan .0 4.0
Extracantonal 12.0
Somme : 7.0 12.0 4.0
Intracantonal par hopital
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 7.0 5.0 7.0
Hoépital du Chablais 4.0
Somme : 7.0 5.0 5.5
Extracantonal par type d'hopital
Extracantonal universitaire 12.5
Somme : 12,5
[Total 7.0 8.0 55|

Durées moyennes de séjour en Suisse

Hopitaux non-universitaires 13.5 10.3 9.8 10.6 12.6
Hopitaux universitaires 15.8 15.3 12.3 12.4 15.2
Total 14.1 11.9 10.5 11.2 13.5

Journées d'hospitalisation

Domicile
Haut-Valais | Extracantonal
Somme : 13
Valais central |Intracantonal 15 7
Somme : 15 7
. . Intracantonal 7 4
Chablais valaisan
Extracantonal 12
Somme : 7 12 4
Intracantonal par hopital
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 7 15 7
Hopital du Chablais 4
Somme : 7 15 11
Extracantonal par type d'hopital
Extracantonal universitaire 25
Somme : 25
Total 7 40 11
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Soins somatiques aigus spécialisés - Néoplasmes malins du corps utérin (GYN1.3) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Soins somatiques aigus spécialisés - Néoplasmes malins du corps utérin (GYN1.3)

Hospitalisations

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

14 8 6 9 19 17 18
Intracantonal
. 66.7%| 61.5%| 42.9%| 50.0%| 67.9% 73.1% 73.1%
Haut-Valais
7 5 8 9 9 6 7
Extracantonal
33.3%| 385%| 57.1%| 50.0%| 321% 26.9 % 26.9 %
Somme : 21 13 14 18 28 23 25
26 20 29 35 29 29 31
Intracantonal
. 96.3%| 95.2%| 100.0%| 94.6%| 90.6% 95.9 % 95.9 %
Valais central
1 1 2 3 1 1
Extracantonal
3.7% 4.8 % 5.4 % 9.4 % 4.1 % 4.1 %
Somme : 27 21 29 37 32 30 32
4 6 5 8 9 4 5
Intracantonal
. . 80.0 %| 54.5%| 100.0 %| 100.0 %| 90.0 % 76.7 % 76.7 %
Chablais val 1
1 5 1 1 1
Extracantonal
20.0%| 455% 10.0 % 233 % 233 %
Somme : 5 11 5 8 10 6 6
I
Intracantonal par hopital
Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 13 8 6 9 18 16 17
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 28 23 29 31 31 31 33
Hopital du Chablais 3 3 5 6 8 4 4
Clinique de Valere SA 6
Somme : 44 34 40 52 57 51 53
Extracantonal par type d'hopital
Extracantonal universitaire 6 3 6 10 11 6 6
Extracantonal non-universitaire 3 8 2 1 2 3 3
Somme : 9 11 8 11 13 9 9
Total
Intracantonal 83.0%]| 75.6%| 83.3%| 825%| 814% 85.0 % 85.0 %
Extracantonal 17.0%| 24.4%| 16.7%| 17.5%| 18.6% 15.0 % 15.0 %
Somme : 53 45 48 63 70 59 63

Taux d'hospitalisation pour 1'000 habitants

2010 2011 2012 2013 2014

Hospitalisations 21 13 14 18 28
Haut-Valais Population 80'835( 81'133| 81'596| 81'858| 82284
%0 0.3 0.2 0.2 0.2 0.3
Hospitalisations 27 21 29 37 32
Valais central Population 183'380| 186'402| 189'853| 193'724| 196'922
%o 0.1 0.1 0.2 0.2 0.2
Hospitalisations 5 11 5 8 10
Chablais valaisan Population 48'469| 49'487| 50283| 51'429| 52'557
%0 0.1 0.2 0.1 0.2 0.2
Hospitalisations 53 45 48 63 70
Valais Population 312'684( 317'022| 321'732| 327'011| 331'763
%o 0.2 0.1 0.1 0.2 0.2
Hospitalisations 1'836 1'906 1'808 1'848 1'802
Suisse Population 7'870'134|7'954'662|8'039'060|8'139'631|8'237'666
%0 0.2 0.2 0.2 0.2 0.2
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Soins somatiques aigus spécialisés - Néoplasmes malins du corps utérin (GYN1.3)

Durées moyennes de séjour

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014
. Intracantonal 7.4 18.0 20.0 13.4 14.2
Haut-Valais
Extracantonal 5.0 9.6 115 10.9 7.6
Somme : 6.6 14.8 15.1 12.2 12.0
Valais central Intracantonal 11.6 11.3 11.7 8.3 11.6
Extracantonal 10.0 5.0 16.0 30.3
Somme : 11.6 11.0 11.7 8.7 13.3
Chablais valaisan Intracantonal 8.3 11.0 14.8 7.3 8.3
Extracantonal 5.0 6.2 7.0
Somme : 7.6 8.8 14.8 7.3 8.2
Intracantonal par hopital
Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 7.3 18.0 20.0 13.4 14.7
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 11.4 11.6 11.7 8.3 11.1
Hopital du Chablais 8.0 8.0 14.8 5.8 8.9
Clinique de Valere SA 9.2
Somme : 10.0 12.8 13.3 9.0 11.9
Extracantonal par type d'hopital
Extracantonal universitaire 5.2 8.0 13.0 12.3 14.1
Extracantonal non-universitaire 6.3 7.5 7.0 7.0 5.5
Somme : 5.6 7.6 115 11.8 12.8
[Total 9.2 11.5 13.0 9.5 12.1]
Durées moyennes de séjour en Suisse
2010 2011 2012 2013 2014
Hopitaux non-universitaires 9.6 9.0 9.6 9.8 9.7
Hopitaux universitaires 9.7 9.5 12.1 8.6 8.8
Total 9.6 9.1 10.0 9.5 9.5
Journées d'hospitalisation
Domicile 2010 2011 2012 2013 2014
Haut-Valais Intracantonal 104 144 120 121 269
Extracantonal 35 48 92 98 68
Somme : 139 192 212 219 337
Valais central Intracantonal 302 225 339 290 335
Extracantonal 10 5 32 91
Somme : 312 230 339 322 426
Chablais valaisan Intracantonal 33 66 74 58 75
Extracantonal 5 31 7
Somme : 38 97 74 58 82
Intracantonal par hopital
Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 95 144 120 121 264
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 320 267 339 258 344
Hopital du Chablais 24 24 74 35 71
Clinique de Valere SA 55
Somme : 439 435 533 469 679
Extracantonal par type d'hopital
Extracantonal universitaire 31 24 78 123 155
Extracantonal non-universitaire 19 60 14 7 11
Somme : 50 84 92 130 166
Total 489 519 625 599 845|
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2020 bas 2020 haut

8.3 8.3
6.6 6.6
7.8 7.8
9.8 9.8
5.3 5.3
9.6 9.6
7.9 7.9
7.3 7.3
7.8 7.8
8.3 8.3
9.6 9.6
7.8 7.8
9.1 9.1
7.3 7.3
5.3 5.3
6.6 6.6
| 8.7 8.7

2020 bas 2020 haut

142 150
42 44

184 194

283 298

7 7

289 305

35 37

10 10

45 47

133 141

299 315

28 29

460 485

41 43

17 18

58 62

| 519 547




Soins somatiques aigus spécialisés - Néoplasmes malins de I'ovaire (GYN1.4) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Soins somatiques aigus spécialisés - Néoplasmes malins de I'ovaire (GYN1.4)

Hospitalisations

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

8 1 1 9 9
Intracantonal
. 80.0 % 100.0 % 20.0 % 79.9 % 79.9 %
Haut-Valais
2 2 2 4 2 2
Extracantonal
20.0 %| 100.0 % 100.0 %| 80.0% 20.1 % 20.1 %
Somme : 10 2 1 2 5 11 12
8 10 12 9 7 10 10
Intracantonal
: 88.9%| 83.3%| 100.0%| 100.0%| 87.5% 91.6 % 91.6 %
Valais central
1 2 1 1 1
Extracantonal
11.1%| 16.7% 125 % 8.4% 8.4 %
Somme : 9 12 12 9 8 11 11
3 2 2 1 4 4
Intracantonal
. . 75.0 %| 100.0 % 66.7 %| 33.3% 723 % 723 %
Chablais valaisan
1 1 1 2 2 2
Extracantonal
25.0 % 100.0 %| 33.3%| 66.7% 27.7 % 27.7 %
Somme : 4 2 1 3 3 6 6
I
Intracantonal par hopital
Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 8 1 1 9 9
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 9 10 12 9 6 11 12
Hopital du Chablais 2 2 2 1 3 3
Clinique de Valere SA 1
Somme : 19 12 13 11 9 23 24
Extracantonal par type d'hopital
Extracantonal universitaire 3 3 1 3 5
Extracantonal non-universitaire 1 2 1 1
Somme : 4 4 1 8 7 5 B
Total
Intracantonal 82.6%| 75.0%| 92.9%| 78.6%| 56.3% 82.9 % 82.9 %
Extracantonal 174 %| 25.0% 71%| 21.4%| 43.8% 171 % 171 %
Somme : 23 16 14 14 16 27 29

Taux d'hospitalisation pour 1'000 habitants

2010 2011 2012 2013 2014

Hospitalisations 10 2 1 2 5
Haut-Valais Population 80'835( 81'133| 81'596| 81'858| 82284
%0 0.1 0.0 0.0 0.0 0.1
Hospitalisations 9 12 12 9 8
Valais central Population 183'380| 186'402| 189'853| 193'724| 196'922
%o 0.0 0.1 0.1 0.0 0.0
Hospitalisations 4 2 1 3 3
Chablais valaisan Population 48'469| 49'487| 50283| 51'429| 52'557
%0 0.1 0.0 0.0 0.1 0.1
Hospitalisations 23 16 14 14 16
Valais Population 312'684( 317'022| 321'732| 327'011| 331'763
%o 0.1 0.1 0.0 0.0 0.0
Hospitalisations 550 401 359 376 361
Suisse Population 7'870'134|7'954'662|8'039'060(8'139'631|8'237'666
%0 0.1 0.1 0.0 0.0 0.0
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Soins somatiques aigus spécialisés - Néoplasmes malins de I'ovaire (GYN1.4)

Durées moyennes de séjour

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014
Haut-Valais Intracantonal 9.8 7.0 2.0
Extracantonal 22.0 13.0 8.5 9.3
Somme : 12.2 13.0 7.0 8.5 7.8
Valais central Intracantonal 21.3 19.3 12.8 16.2 9.7
Extracantonal 2.0 17.5 12.0
Somme : 19.1 19.0 12.8 16.2 10.0
Chablais valaisan Intracantonal 14.0 23.5 6.0 9.0
Extracantonal 15.0 8.0 10.0 19.5
Somme : 14.3 235 8.0 7.3 16.0
Intracantonal par hopital
Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 9.8 7.0 2.0
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 20.3 19.3 12.8 16.2 10.0
Hopital du Chablais 145 235 6.0 9.0
Clinique de Valere SA 8.0
Somme : 15.3 20.0 124 144 8.8
Extracantonal par type d'hopital
Extracantonal universitaire 19.7 14.3 8.0 9.0 14.8
Extracantonal non-universitaire 2.0 18.0 7.0
Somme : 15.3 15.3 8.0 9.0 12.6
|Tota| 15.3 18.8 12.1 13.2 10.4
Durées moyennes de séjour en Suisse
2010 2011 2012 2013 2014
Héopitaux non-universitaires 13.9 12.5 12.7 13.7 15.0
Hopitaux universitaires 16.0 14.2 12.0 13.2 12.8
Total 14.3 12.8 12.6 13.6 14.5
Journées d'hospitalisation
Domicile 2010 2011 2012 2013 2014
Haut-Valais Intracantonal 78 7 2
Extracantonal 44 26 17 37
Somme : 122 26 7 17 39
Valais central Intracantonal 170 193 154 146 68
Extracantonal 2 35 12
Somme : 172 228 154 146 80
Chablais valaisan Intracantonal 42 a7 12 9
Extracantonal 15 8 10 39
Somme : 57 a7 8 22 48
Intracantonal par hopital
Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 78 7 2
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 183 193 154 146 60
Hopital du Chablais 29 a7 12 9
Clinique de Valere SA 8
Somme : 290 240 161 158 79
Extracantonal par type d'hopital
Extracantonal universitaire 59 43 8 27 74
Extracantonal non-universitaire 2 18 14
Somme : 61 61 8 27 88
Total 351 301 169 185 167|
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2020 bas 2020 haut

9.8 9.8
11.6 11.6
10.2 10.2
11.0 11.0

5.6 5.6
10.5 10.5
12.4 12.4
10.3 10.3
11.8 11.8

9.8 9.8
11.0 11.0
13.0 13.0
10.8 10.8
11.1 11.1

5.6 5.6
10.0 10.0
10.7 10.7

2020 bas 2020 haut

86 91
26 27

112 118

106 112

5 5

111 117

51 53

16 17

67 70

86 91

122 129

35 37

243 256

42 44

5 5

47 49

| 290 306




Soins somatiques aigus spécialisés - Néoplasmes malins de la glande mammaire (GYN2) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Soins somatiques aigus spécialisés - Néoplasmes malins de la glande mammaire (GYN2)

Hospitalisations

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

68 73 73 63 56 75 79
Intracantonal
. 69.4%| 82.0%| 859%| 80.8%| 71.8% 71.0 % 71.0 %
Haut-Valais
30 16 12 15 22 31 32
Extracantonal
30.6 %| 18.0%| 14.1%| 19.2%| 28.2% 29.0 % 29.0 %
Somme : 98 89 85 78 78 106 112
210 190 169 200 191 240 253
Intracantonal
. 88.2%| 92.7%| 88.9%| 89.3%| 90.5% 88.9 % 88.9 %
Valais central
28 15 21 24 20 30 32
Extracantonal
11.8 % 73%| 11.1%| 10.7% 9.5 % 111 % 11.1%
Somme : 238 205 190 224 211 270 284
62 43 43 50 38 78 82
Intracantonal
. . 89.9%| 76.8%| 71.7%| 86.2%| 66.7% 92.3 % 92.3 %
Chablais valaisan
7 13 17 8 19 7 7
Extracantonal
10.1%| 23.2%| 283%| 13.8%| 33.3% 7.7 % 7.7%
Somme : 69 56 60 58 57 85 89
I
Intracantonal par hopital
Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 60 57 69 59 52 67 71
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 203 208 170 198 195 233 246
Hopital du Chablais 53 32 39 46 34 68 71
Clinique de Valere SA 24 9 7 10 3 26 27
Clinique CIC Valais 1
Somme : 340 306 285 313 285 393 414
Extracantonal par type d'hopital
Extracantonal universitaire 24 19 23 14 18 25 26
Extracantonal non-universitaire 41 25 27 33 43 42 45
Somme : 65 44 50 47 61 67 71
Total
Intracantonal 84.0%| 87.4%| 85.1%| 86.9%| 824% 85.4 % 85.4 %
Extracantonal 16.0%| 12.6%| 149%| 13.1%| 176% 14.6 % 14.6 %
Somme : 405 350 335 360 346 460 486

Taux d'hospitalisation pour 1'000 habitants

2010 2011 2012 2013 2014

Hospitalisations 98 89 85 78 78
Haut-Valais Population 80'835 81'133 81'596 81'858 82'284
%o 1.2 1.1 1.0 1.0 0.9
Hospitalisations 238 205 190 224 211
Valais central Population 183'380( 186'402| 189'853| 193'724( 196'922
%0 1.3 1.1 1.0 1.2 1.1
Hospitalisations 69 56 60 58 57
Chablais valaisan Population 48'469 49'487 50'283| 51'429 52'557
%0 1.4 1.1 1.2 1.1 1.1
Hospitalisations 405 350 335 360 346
Valais Population 312'684| 317'022| 321'732| 327'011| 331'763
%0 1.3 1.1 1.0 1.1 1.0
Hospitalisations 10'055 8'469 8'638 9'442 9'106
Suisse Population 7'870'134(7'954'662(8'039'060(8'139'631(8'237'666
%0 1.3 1.1 1.1 1.2 1.1
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Soins somatiques aigus spécialisés - Néoplasmes malins de la glande mammaire (GYN2) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Durées moyennes de séjour

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

Haut-Valais Intracantonal 8.7 5.2 8.6 5.6 6.2 6.7 6.7

Extracantonal 6.4 7.2 5.1 7.1 4.5 5.8 5.8

Somme : 8.0 5.6 8.1 5.9 5.7 6.4 6.4

Valais central Intracantonal 5.8 6.3 6.8 6.7 7.1 6.0 6.0

Extracantonal 8.6 8.4 5.1 5.4 5.8 5.3 5.3

Somme : 6.1 6.5 6.6 6.6 6.9 5.9 5.9

. . Intracantonal 4.8 5.3 5.9 3.8 4.0 5.9 5.9
Chablais val 1

Extracantonal 4.7 4.8 5.5 4.3 5.1 6.5 6.5

Somme : 4.8 5.1 5.8 3.8 4.4 5.9 5.9

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 9.1 5.2 8.8 5.6 6.3 6.6 6.6
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 5.6 6.1 6.8 6.8 7.1 5.9 5.9
Hopital du Chablais 4.6 5.3 5.8 3.3 3.4 6.2 6.2
Clinique de Valere SA 7.9 7.3 6.4 5.9 5.0 5.7 5.7
Clinique CIC Valais 7.0

Somme : 6.2 5.9 7.1 6.0 6.5 6.1 6.1

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 7.5 8.9 5.4 6.9 5.7 6.0 6.0
Extracantonal non-universitaire 7.0 5.4 5.1 5.3 4.8 5.4 5.4

Somme : 7.2 6.9 5.2 5.8 5.1 5.6 5.6
[Total 6.4 6.0 6.8 6.0 6.2| | 6.0 6.0

Durées moyennes de séjour en Suisse

2010 2011 2012 2013 2014

Hopitaux non-universitaires 6.5 5.7 6.3 5.3 5.2
Hopitaux universitaires 7.1 6.8 7.0 6.3 6.1
Total 6.6 5.9 6.4 5.5 5.4

Journées d'hospitalisation

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

. Intracantonal 594 382 625 355 348 503 531
Haut-Valais

Extracantonal 193 115 61 107 99 179 189

Somme : 787 497 686 462 447 682 719

Valais central Intracantonal 1'219 1'200 1'151 1'343 1'350 1'430 1'508

Extracantonal 242 126 108 130 115 158 167

Somme : 1'461 1'326 1'259 1'473 1'465 1'588 1'675

Chablais valaisan Intracantonal 300 226 255 188 152 459 484

Extracantonal 33 62 93 34 96 43 45

Somme : 333 288 348 222 248 502 529

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 548 295 607 329 326 444 468
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 1'131 1276 1'151 1'348 1'387 1'384 1'460
Hopital du Chablais 244 171 228 150 115 419 442
Clinique de Valere SA 190 66 45 59 15 146 154
Clinique CIC Valais 7

Somme : 2'113 1'808 2'031 1'886 1'850 2'391 2'523

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 180 169 125 97 103 149 157
Extracantonal non-universitaire 288 134 137 174 207 231 244

Somme : 468 303 262 271 310 380 401
Total 2'581 2'111 2'293 2'157 2‘160| | 2'771 2'924
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Soins somatiques aigus spécialisés - Interventions liées a la transsexualité (PLC1) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Soins somatiques aigus spécialisés - Interventions liées a la transsexualité (PLC1)

Hospitalisations

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

Haut-Valais Extracantonal 1
100%
Somme : 1
. 2
Valais central Extracantonal
100%
Somme : 2
Chablais valaisan [Extracantonal 1
100.0 %
Somme : 1

Intracantonal par hopital

Somme :

Extracantonal par type d'hépital

Extracantonal universitaire 1 1 1
Extracantonal non-universitaire
Somme : 1 2 1
Total
Extracantonal 100.0 % 100%| 100.0 %
Somme : 1 2 1

Taux d'hospitalisation pour 1'000 habitants

2010 2011 2012 2013 2014

Hospitalisations 1
Haut-Valais Population 82'284
%o 0.0
Hospitalisations 2
Valais central Population 193'724
%0 0.0
Hospitalisations 1
Chablais valaisan Population 49'487
%o 0.0
Hospitalisations 1 2 1
Valais Population 49'487 193'724| 82'284
%o 0.0 0.0 0.0
Hospitalisations 28 21 35 51 72
Suisse Population 7'954'662 8'139'631|8'237'666
%o 0.0 0.0 0.0
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Soins somatiques aigus spécialisés - Interventions liées a la transsexualité (PLC1)

Durées moyennes de séjour

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014
Haut-Valais |Extracantona| 16.0
Somme : 16.0
Valais central |Extracantona| 115
Somme : 11.5
Chablais valaisan |Extracantona| 11.0
Somme : 11.0

Intracantonal par hopital

Somme :
Extracantonal par type d'hépital
Extracantonal universitaire 11.0 16.0 16.0
Extracantonal non-universitaire 7.0

Somme : 11.0 11.5 16.0
[Total 11.0 115 16.0
Durées moyennes de séjour en Suisse

2010 2011 2012 2013 2014

Hopitaux non-universitaires 8.1 4.8 12.5 9.0 10.5
Hopitaux universitaires 10.7 17.6 15.1 11.3 11.9
Total 9.9 14.6 14.7 11.0 11.8
Journées d'hospitalisation
Domicile 2010 2011 2012 2013 2014
Haut-Valais | Extracantonal 16

Somme : 16
Valais central |E><tracantona| 23

Somme : 23
Chablais valaisan |E><tracantona| 11

Somme : 11
Intracantonal par hopital
Somme :
Extracantonal par type d'hopital
Extracantonal universitaire 11 16 16
Extracantonal non-universitaire 7

Somme : 11 23 16
Total 11 23 16
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Soins somatiques aigus spécialisés - Obstétrique (total) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Soins somatiques aigus spécialisés - Obstétrique (total)

Hospitalisations

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

828 840 861 871 860 762 804
Intracantonal
. 94.1%| 94.4%| 929%| 93.0%| 922% 94.1 % 94.1 %
Haut-Valais
52 50 66 66 73 48 50
Extracantonal
5.9 % 5.6 % 7.1% 7.0 % 7.8% 5.9 % 5.9 %
Somme : 880 890 927 937 933 810 855
2'095 2'168 2'138 2'179 2'100 2'272 2'397
Intracantonal
Valais central 95.7%| 95.4%| 95.4%| 95.7%| 95.2% 95.9 % 95.9 %
93 104 103 97 106 97 102
Extracantonal
4.3 % 4.6 % 4.6 % 4.3 % 4.8 % 4.1 % 4.1 %
Somme : 2'188 2'272 2'241 2'276 2'206 2'369 2'499
564 551 531 521 571 644 679
Intracantonal
. . 91.9%| 89.0%| 89.8%| 88.6%| 90.1% 92.9 % 92.9 %
Chablais valaisan
50 68 60 67 63 49 52
Extracantonal
8.1%| 11.0%| 102%| 114% 9.9 % 7.1% 7.1%
Somme : 614 619 591 588 634 693 731
I
Intracantonal par hopital
Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 819 823 843 847 844 759 800
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 1'970 2'052 2'040 2'057 1'978 2'124 2'241
Hopital du Chablais 698 684 646 667 709 795 839
Clinique de Valere SA 1
Somme : 3'487 3'559 3'530 3'571 3'531 3'678 3'880
Extracantonal par type d'hopital
Extracantonal universitaire 125 135 129 144 160 132 139
Extracantonal non-universitaire 70 87 100 86 82 62 65
Somme : 195 222 229 230 242 194 204
Total
Intracantonal 94.7%| 94.1%| 93.9%| 93.9%| 93.6% 95.0 % 95.0 %
Extracantonal 5.3 % 5.9 % 6.1 % 6.1 % 6.4 % 5.0 % 5.0 %
Somme : 3'682 3'781 3'759 3'801 3'773 3'872 4'085

Taux d'hospitalisation pour 1'000 habitants

2010 2011 2012 2013 2014

Hospitalisations 880 890 927 937 933
Haut-Valais Population 80'835( 81'133| 81'596| 81'858 82284
%0 10.9 11.0 11.4 114 11.3
Hospitalisations 2'188 2'272 2'241 2'276 2'206
Valais central Population 183'380| 186'402| 189'853| 193'724| 196'922
%0 11.9 12.2 11.8 11.7 11.2
Hospitalisations 614 619 591 588 634
Chablais valaisan Population 48'469 49'487 50'283 51'429 52'557
%0 12.7 12.5 11.8 11.4 12.1
Hospitalisations 3'682 3'781 3'759 3'801 3'773
Valais Population 312'684( 317'022| 321'732| 327'011| 331'763
%0 11.8 11.9 11.7 11.6 114
Hospitalisations 93'443 96'011 96'255 97'520 99'864
Suisse Population 7'870'134| 7'954'662 8'039'060| 8'139'631| 8'237'666
%0 11.9 12.1 12.0 12.0 12.1
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Soins somatiques aigus spécialisés - Obstétrique (total) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Durées moyennes de séjour

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

Haut-Valais Intracantonal 5.9 5.5 5.5 5.3 5.2 5.3 5.3
Extracantonal 9.5 10.6 9.0 8.4 8.0 5.5 5.5

Somme : 6.1 5.8 5.7 5.5 5.4 5.3 5.3

Valais central Intracantonal 5.2 5.0 4.9 4.8 4.8 5.3 5.3
Extracantonal 8.2 7.1 7.0 7.4 6.6 5.5 5.5

Somme : 5.3 5.1 5.0 5.0 4.9 5.3 5.3

Chablais valaisan Intracantonal 5.1 5.1 4.9 4.9 4.7 5.3 5.3
Extracantonal 7.8 8.1 7.9 6.5 6.3 5.6 5.6

Somme : 5.3 5.4 5.2 5.1 4.9 5.3 5.3

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 5.9 5.5 5.4 5.4 5.2 5.3 5.3
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 5.2 5.0 5.0 4.8 4.8 5.2 5.2
Hopital du Chablais 5.1 5.0 4.9 4.9 4.8 5.3 5.3
Clinique de Valere SA 6.0

Somme : 5.3 5.1 5.1 5.0 4.9 5.3 5.3

Extracantonal par type d'hépital

Extracantonal universitaire 10.0 10.0 9.8 8.4 7.8 5.5 5.5
Extracantonal non-universitaire 5.5 5.4 5.2 5.7 5.2 5.6 5.6

Somme : 8.4 8.2 7.8 74 6.9 5.5 515
[Total 55 5.3 5.2 5.1 5.0| | 5.3 5.3

Durées moyennes de séjour en Suisse

2010 2011 2012 2013 2014

Hopitaux non-universitaires 5.7 5.6 5.4 5.3 5.2
Hopitaux universitaires 6.1 6.1 6.1 5.9 5.8
Total 5.8 5.7 5.5 5.4 5.3

Journées d'hospitalisation

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

Haut-Valais Intracantonal 4'844 4'621 4'695 4'631 4'492 4'050 4'273

Extracantonal 496 530 592 553 582 263 278

Somme : 5'340 5'151 5'287 5'184 5'074 4'313 4'550

. Intracantonal 10'820( 10878 10'581| 10'566| 10'128 11'951 12'608
Valais central

Extracantonal 759 741 725 719 701 531 560

Somme : 11'579| 11'619 11'306 11'285| 10'829 12'482 13'168

Chablais valaisan Intracantonal 2'894 2'799 2'583 2'536 2'696 3'413 3'601

Extracantonal 388 548 472 437 395 275 290

Somme : 3'282 3'347 3'055 2'973 3'091 3'689 3'891

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 4'818 4'534 4'590 4'533 4'400 4'036 4'258
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 10'148| 10'329| 10'099 9'953 9'547 11'145 11757
Hépital du Chablais 3'592 3'435 3'164 3247 3'369 4'234 4'466
Clinique de Valere SA 6

Somme : 18'558 18'298 17'859 17'733 17'316 19'414 20'481

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 1'255 1'345 1'270 1216 1'251 723 762
Extracantonal non-universitaire 388 474 519 493 427 347 366

Somme : 1'643 1'819 1'789 1'709 1'678 1'070 1'128
Total 20'201| 20'117| 19'648| 19'442 18‘994| | 20'484 21'610
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Soins somatiques aigus spécialisés - Soins de base en obstétrique (a partir de la 34e sem. et >= 2000 g) (GEB1) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Soins somatiques aigus spécialisés - Soins de base en obstétrique (a partir de la 34e sem. et >= 2000 g) (GEB1)

Hospitalisations

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

821 837 852 867 854 756 798
Intracantonal
. 95.4%]| 955%]| 93.7%| 93.8%| 93.3% 95.4 % 95.4 %
Haut-Valais
40 39 57 57 61 37 39
Extracantonal
4.6 % 45 % 6.3 % 6.2 % 6.7 % 4.6 % 4.6 %
Somme : 861 876 909 924 915 793 836
2'081 2'152 2'123 2'163 2'085 2'257 2'381
Intracantonal
Valais central 96.5 % 96.2 % 95.8 % 96.4 % 95.8 % 96.7 % 96.7 %
76 84 92 80 91 78 82
Extracantonal
35% 3.8% 4.2 % 3.6 % 4.2 % 3.3% 3.3%
Somme : 2'157 2'236 2'215 2'243 2'176 2'335 2'463
564 547 529 518 568 644 679
Intracantonal
. . 92.6 %| 90.3%]| 90.7%]| 89.6%| 91.2% 93.6 % 93.6 %
Chablais v |
45 59 54 60 55 44 46
Extracantonal
74 % 9.7 % 9.3%| 104% 8.8 % 6.4 % 6.4 %
Somme : 609 606 583 578 623 688 725
I
Intracantonal par hopital
Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 814 821 835 844 840 754 796
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 1'955 2'036 2'025 2'041 1'959 2'109 2'225
Hopital du Chablais 697 679 643 663 708 794 838
Clinique de Valere SA 1
Somme : 3'466 3'536 3'504 3'548 3'507 3'657 3'858
Extracantonal par type d'hopital
Extracantonal universitaire 91 95 103 111 125 97 102
Extracantonal non-universitaire 70 87 100 86 82 62 65
Somme : 161 182 203 197 207 158 167
Total
Intracantonal 95.6 %| 95.1%| 945%| 94.7%| 94.4% 95.9 % 95.9 %
Extracantonal 4.4 % 4.9 % 55% 5.3% 5.6 % 4.1 % 4.1 %
Somme : 3'627 3'718 3'707 3'745 3'714 3'815 4'025

Taux d'hospitalisation pour 1'000 habitants

2010 2011 2012 2013 2014

Hospitalisations 861 876 909 924 915
Haut-Valais Population 80'835 81'133 81'596 81'858 82'284
%o 10.7 10.8 111 11.3 11.1
Hospitalisations 2'157 2'236 2215 2'243 2'176
Valais central Population 183'380| 186'402| 189'853| 193'724| 196'922
%o 11.8 12.0 11.7 11.6 11.1
Hospitalisations 609 606 583 578 623
Chablais valaisan Population 48'469 49'487 50'283 51'429 52'557
%o 12.6 12.2 11.6 11.2 11.9
Hospitalisations 3'627 3'718 3'707 3'745 3'714
Valais Population 312'684| 317'022| 321'732| 327'011| 331'763
%o 11.6 11.7 11.5 11.5 11.2
Hospitalisations 91'966| 94'534| 94'758| 95'971| 98513
Suisse Population 7'870'134| 7'954'662| 8'039'060] 8'139'631| 8'237'666
%o 11.7 11.9 11.8 11.8 12.0
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Soins somatiques aigus spécialisés - Soins de base en obstétrique (a partir de la 34e sem. et >= 2000 g) (GEB1)

Durées moyennes de séjour

Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014
Haut-Valais Intracantonal 5.9 5.5 5.5 5.3 5.2 5.3 5.3
Extracantonal 6.4 6.7 6.4 6.8 6.7 5.0 5.0
Somme : 5.9 5.6 5.5 5.4 5.3 5.3 5.3
Valais central Intracantonal 5.1 5.0 4.9 4.8 4.8 5.3 5.3
Extracantonal 6.9 6.2 6.7 6.4 5.1 5.2 5.2
Somme : 5.2 5.0 5.0 4.9 4.8 5.3 5.3
Chablais valaisan Intracantonal 5.1 5.1 4.9 4.9 4.7 5.3 5.3
Extracantonal 6.6 7.1 6.6 6.1 5.9 5.4 5.4
Somme : 5.2 5.3 5.0 5.0 4.8 5.3 5.3
Intracantonal par hopital
Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 5.9 5.5 5.5 5.4 5.2 5.3 5.3
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 5.1 5.0 4.9 4.8 4.8 5.2 5.2
Hopital du Chablais 5.1 5.0 4.9 4.9 4.8 5.3 5.3
Clinique de Valere SA 6.0
Somme : 5.3 5.1 5.0 5.0 4.9 5.3 5.3
Extracantonal par type d'hépital
Extracantonal universitaire 7.6 7.6 7.9 7.0 6.2 4.9 4.9
Extracantonal non-universitaire 5.5 5.4 5.2 5.7 5.2 5.6 5.6
Somme : 6.7 6.6 6.6 6.4 5.8 5.2 5.2
[Total 5.4 5.2 5.1 5.0 4.9| | 5.3 5.3
Durées moyennes de séjour en Suisse
2010 2011 2012 2013 2014
Hopitaux non-universitaires 5.7 5.6 5.3 5.2 5.1
Hopitaux universitaires 5.7 5.5 5.6 5.4 5.3
Total 5.7 5.6 5.3 5.2 5.1
Journées d'hospitalisation
Domicile 2010 2011 2012 2013 2014
Haut-Valais Intracantonal 4'813 4'610 4'650 4'614 4'437 4'023 4'244
Extracantonal 257 261 364 389 410 184 194
Somme : 5'070 4'871 5'014 5'003 4'847 4'207 4'438
. Intracantonal 10709 10'766| 10432 10'449 9'931 11'866 12'518
Valais central
Extracantonal 524 517 612 511 460 401 423
Somme:| 11'233| 11'283| 11'044| 10'960| 10'391 12'266 12'941
Chablais valaisan Intracantonal 2'894 2'784 2'576 2'525 2'677 3'413 3'601
Extracantonal 295 419 355 366 327 238 251
Somme : 3'189 3'203 2'931 2'891 3'004 3'652 3'852
Intracantonal par hopital
Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 4'801 4'526 4'556 4'522 4'369 4'019 4'240
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 10'038| 10218 9'942 9'831 9'309 11'054 11'662
Hépital du Chablais 3577 3'416 3'154 3'235 3'367 4'229 4'461
Clinique de Valere SA 6
Somme : 18'416 18'160 17'658 17'588 17'045 19'302 20'363
Extracantonal par type d'hopital
Extracantonal universitaire 688 723 812 773 770 476 502
Extracantonal non-universitaire 388 474 519 493 427 347 366
Somme : 1'076 1'197 1'331 1'266 1'197 823 868
Total 19'492| 19'357 18'989| 18'854 18‘242| | 20'125 21'231
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Soins somatiques aigus spécialisés - Obstétrique (a partir de la 32e sem. et >= 1250 g) (GEB1.1) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Soins somatiques aigus spécialisés - Obstétrique (a partir de la 32e sem. et >= 1250 g) (GEB1.1)

Hospitalisations

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

3 3 2 5 3 3
Intracantonal
. 21.4% 30.0%| 20.0%| 385% 21.2% 21.2%
Haut-Valais
11 8 7 8 8 10 11
Extracantonal
78.6 %| 100.0%| 70.0%| 80.0%| 61.5% 78.8 % 78.8 %
Somme : 14 8 10 10 13 13 14
10 10 8 13 14 10 11
Intracantonal
) 38.5%| 357%| 421%| 46.4%| 51.9% 37.0% 37.0%
Valais central
16 18 11 15 13 18 19
Extracantonal
61.5%| 643%| 57.9%| 53.6%| 48.1% 63.0 % 63.0 %
Somme : 26 28 19 28 27 28 30
Intracantonal 4 2 3 3
. . 30.8%| 28.6%| 33.3%| 27.3%
Chablais v n
Extracantonal 4 9 5 6 8 4 5
100.0 %[ 69.2%| 71.4%| 66.7%| 72.7% 100.0 %| 100.0 %
Somme : 4 13 7 9 11 4 5
T
Intracantonal par hépital
Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 1 2 1 3 1 1
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 12 9 8 13 18 12 13
Hépital du Chablais 5 3 4 1
Somme : 13 14 13 18 22 13 14
Extracantonal par type d'hopital
Extracantonal universitaire 31 35 23 29 29 33 34
Somme : 31 35 23 29 29 33 34
Total
Intracantonal 295%| 28.6%| 36.1%| 383%| 43.1% 28.9 % 28.9 %
Extracantonal 705%| 71.4%| 639%| 61.7%| 56.9% 711% 71.1%
Somme : 44 49 36 a7 51 46 48

Taux d'hospitalisation pour 1'000 habitants

2010 2011 2012 2013 2014

Hospitalisations 14 8 10 10 13
Haut-Valais Population 80'835 81'133 81'596 81'858 82'284
%o 0.2 0.1 0.1 0.1 0.2
Hospitalisations 26 28 19 28 27
Valais central Population 183'380| 186'402| 189'853( 193'724( 196'922
%o 0.1 0.2 0.1 0.1 0.1
Hospitalisations 4 13 7 9 11
Chablais valaisan Population 48'469 49'487 50'283 51'429 52'557
%o 0.1 0.3 0.1 0.2 0.2
Hospitalisations 44 49 36 47 51
Valais Population 312'684( 317'022| 321'732| 327'011| 331'763
%o 0.1 0.2 0.1 0.1 0.2
Hospitalisations 1'081 1'113 1'122 1'142 1'058
Suisse Population 7'870'134| 7'954'662| 8'039'060| 8'139'631 | 8'237'666
%o 0.1 0.1 0.1 0.1 0.1
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Soins somatiques aigus spécialisés - Obstétrique (a partir de la 32e sem. et >= 1250 g) (GEB1.1) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Durées moyennes de séjour

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

. Intracantonal 5.3 5.7 5.5 9.6 4.1 4.1
Haut-valais Extracantonal 21.4|  283|  234]  194] 111 73 73
Somme : 17.9 28.3 18.1 16.6 10.5 6.7 6.7
Valais central Intracantonal 8.7 6.5 11.8 8.2 12.2 6.1 6.1
Extracantonal 11.2 11.1 10.3 12.9 13.4 6.6 6.6
Somme : 10.2 9.5 10.9 10.7 12.8 6.4 6.4

L Intracantonal 3.8 3.5 3.7 6.3
Chablais valaisan e antonal 53|  143] 212 9.7 85 6.6 6.6
Somme : 5.3 11.1 16.1 7.7 7.9 6.6 6.6

Intracantonal par hépital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 2.0 3.0 5.0 8.0 15 15
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 8.4 6.8 12.8 8.6 11.8 6.0 6.0
Hopital du Chablais 3.8 3.3 3.0 2.0

Somme : 7.9 5.7 9.1 7.2 10.8 5.7 5.7

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 14.0 15.9 16.7 14.0 11.4 6.8 6.8
Somme : 14.0 15.9 16.7 14.0 114 6.8 6.8
[Total 12.2 13.0 13.9 11.4 11.2] [ 6.5 6.5

Durées moyennes de séjour en Suisse

2010 2011 2012 2013 2014

Hépitaux non-universitaires 11.7 12.1 14.2 12.4 15.1
Hopitaux universitaires 13.9 16.1 15.1 14.9 15.0
Total 12.9 14.4 14.7 13.8 15.0

Journées d'hospitalisation

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

. Intracantonal 16 17 11 48 12 12
Haut-valais Extracantonal 235 226 164 155 89 76 80
Somme : 251 226 181 166 137 87 92
Valais central Intracantonal 87 65 94 107 171 64 67
Extracantonal 179 200 113 193 174 118 124
Somme : 266 265 207 300 345 181 191

N Intracantonal 15 7 11 19
Chablais valaisan e antonal 21 129 106 58 68 29 31
Somme : 21 144 113 69 87 29 31

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 2 6 5 24 2 2
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 101 61 102 112 212 74 78
Hopital du Chablais 19 10 12 2

Somme : 103 80 118 129 238 75 80

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 435 555 383 406 331 222 235
Somme : 435 555 383 406 331 222 235
Total 538 635 501 535 569] [ 298 314
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Soins somatiques aigus spécialisés - Obstétrique spécialisée (GEB1.1.1) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Soins somatiques aigus spécialisés - Obstétrique spécialisée (GEB1.1.1)

Hospitalisations

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

4 3 6 2 1 3 4
Intracantonal
. 80.0 %| 50.0%| 75.0%| 66.7%| 20.0% 81.9 % 81.9 %
Haut-Valais
1 3 2 1 4 1 1
Extracantonal
20.0 %| 50.0%| 25.0%| 33.3%| 80.0% 18.1 % 18.1 %
Somme : 5 6 8 3 5 4 4
4 6 7 3 1 4 4
Intracantonal
. 80.0 %| 75.0%| 100.0%| 60.0%| 33.3% 78.5 % 78.5 %
Valais central
1 2 2 2 1 1
Extracantonal
20.0 %| 25.0% 40.0 %| 66.7 % 21.5% 215%
Somme : 5) 8 7 5 3 5 6
Chablais valaisan [Extracantonal 1 1 1 1 1
100.0 % 100.0 %| 100.0 % 100.0 %| 100.0 %
Somme : 1 1 1 1 1
T
Intracantonal par hopital
Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 4 2 6 2 1 3 4
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 3 7 7 3 1 3 3
Hépital du Chablais 1 1 1
Somme : 8 9 13 5 2 8 8
Extracantonal par type d'hépital
Extracantonal universitaire 3 5 3 4 6 3 3
Somme : 3 5 3 4 6 3 3
Total
Intracantonal 727 %| 643 %| 81.3%| 55.6%| 25.0% 72.3% 72.3 %
Extracantonal 27.3%)| 35.7%| 18.8%| 44.4%| 75.0% 27.7 % 27.7 %
Somme : 11 14 16 9 8 11 11

Taux d'hospitalisation pour 1'000 habitants

2010 2011 2012 2013 2014

Hospitalisations 5 6 8 3 5
Haut-Valais Population 80'835| 81'133| 81'596| 81'858| 82'284
%o 0.1 0.1 0.1 0.0 0.1
Hospitalisations 5 8 7 5 3
Valais central Population 183'380| 186'402| 189'853| 193'724| 196'922
%o 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Hospitalisations 1 1 1
Chablais valaisan Population 48'469 50'283| 51'429
%o 0.0 0.0 0.0
Hospitalisations 11 14 16 9 8
Valais Population 312'684| 267'535| 321'732| 327'011| 279'206
%o 0.0 0.1 0.0 0.0 0.0
Hospitalisations 396 364 375 407 293
Suisse Population 7'870'134|7'954'6628'039'060(8'139'6318'237'666
%o 0.1 0.0 0.0 0.1 0.0
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Soins somatiques aigus spécialisés - Obstétrique spécialisée (GEB1.1.1) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Durées moyennes de séjour

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

. Intracantonal 3.8 3.7 4.7 3.0 7.0 4.5 4.5
Haut-valais Extracantonal 20| 143] 320 90| 208 5.0 5.0
Somme : 3.8 9.0 11.5 5.0 18.0 4.6 4.6

. Intracantonal 6.0 7.8 7.9 3.3 26.0 5.0 5.0
Valais central Extracantonal 560  12.0 75] 335 111 111
Somme : 16.0 8.9 7.9 5.0 31.0 6.3 6.3

Chablais valaisan |Extracantonal 72.0 11.0 13.0 7.7 7.7
Somme : 72.0 11.0 13.0 7.7 7.7

Intracantonal par héopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 3.8 4.0 4.7 3.0 7.0 4.5 4.5
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 3.0 7.1 7.9 3.3 26.0 51 51
Hopital du Chablais 15.0 4.9 4.9

Somme : 4.9 6.4 6.4 3.2 16.5 4.8 4.8

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 44.0 13.4 25.0 9.3 25.0 8.4 8.4
Somme : 44.0 13.4 25.0 9.3 25.0 8.4 8.4
[Total 155 8.9 9.9 5.9 22.9] | 5.8 5.8

Durées moyennes de séjour en Suisse

2010 2011 2012 2013 2014

Hopitaux non-universitaires 9.4 10.9 9.2 9.6 17.5
Hopitaux universitaires 11.5 17.8 15.1 15.3 22.2
Total 10.4 14.3 12.1 12.5 20.2

Journées d'hospitalisation

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

. Intracantonal 15 11 28 6 7 16 16
Haut-Valais

Extracantonal 4 43 64 9 83 4 4

Somme : 19 54 92 15 90 19 21

. Intracantonal 24 47 55 10 26 21 22
Valais central

Extracantonal 56 24 15 67 13 14

Somme : 80 71 55 25 93 34 36

Chablais valaisan |Extracantonal 72 11 13 8 8

Somme : 72 11 13 8 8

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 15 8 28 6 7 16 16

Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 9 50 55 10 26 16 17

Hopital du Chablais 15 5 5
Somme : 39 58 83 16 33 37 39

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 132 67 75 37 150 25 26
Somme : 132 67 75 37 150 25 26

Total 171 125 158 53 183] | 62 65
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Soins somatiques aigus spécialisés - Nouveau-nés (total) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Soins somatiques aigus spécialisés - Nouveau-nés (total)

Hospitalisations

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

681 623 705 728 697 668 705
Intracantonal
. 95.9%| 95.6%| 96.3%| 96.2%| 96.5% 95.9 % 95.9 %
Haut-Valais
29 29 27 29 25 28 30
Extracantonal
4.1 % 4.4 % 3.7% 3.8% 3.5% 4.1 % 4.1 %
Somme : 710 652 732 757 722 697 735
1'661 1'601 1'636 1'718 1'689 1'612 1'700
Intracantonal
. 96.1%| 97.6%| 97.4%| 97.3%| 96.5% 96.3 % 96.3 %
Valais central
68 39 43 47 62 62 65
Extracantonal
3.9% 24% 2.6 % 2.7% 3.5% 3.7% 3.7%
Somme : 1'729 1'640 1'679 1'765 1'751 1'674 1'766
491 432 443 451 462 463 489
Intracantonal
. . 92.6 %| 94.7%| 955%| 90.6%| 924% 94.0 % 94.0 %
Chablais valaisan
39 24 21 47 38 30 31
Extracantonal
74 % 5.3 % 45 % 9.4 % 7.6 % 6.0 % 6.0 %
Somme : 530 456 464 498 500 493 520
I
Intracantonal par hopital
Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 681 613 694 716 690 668 705
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 1'535 1'488 1'536 1'593 1'565 1'486 1'567
Hopital du Chablais 617 555 554 588 593 590 622
Somme : 2'833 2'656 2'784 2'897 2'848 2'743 2'894
Extracantonal par type d'hopital
Extracantonal universitaire 69 30 28 80 62 66 70
Extracantonal non-universitaire 67 62 63 43 63 54 57
Somme : 136 92 91 123 125 120 127
Total
Intracantonal 95.4%]| 96.7%| 96.8%| 959%| 95.8% 95.8 % 95.8 %
Extracantonal 4.6 % 3.3% 3.2% 4.1% 4.2 % 42 % 4.2 %
Somme : 2'969 2'748 2'875 3'020 2'973 2'863 3'021

Taux d'hospitalisation pour 1'000 habitants

2010 2011 2012 2013 2014

Hospitalisations 710 652 732 757 722
Haut-Valais Population 80'835 81'133 81'596 81'858 82284
%o 8.8 8.0 9.0 9.2 8.8
Hospitalisations 1'729 1'640 1'679 1'765 1751
Valais central Population 183'380( 186'402| 189'853| 193'724| 196'922
%0 9.4 8.8 8.8 9.1 8.9
Hospitalisations 530 456 464 498 500
Chablais valaisan Population 48'469 49'487 50283 51'429 52'557
%o 10.9 9.2 9.2 9.7 9.5
Hospitalisations 2'969 2'748 2'875 3'020 2'973
Valais Population 312'684| 317'022| 321'732| 327'011| 331'763
%0 9.5 8.7 8.9 9.2 9.0
Hospitalisations 76'726] 67'038| 64'436] 68215 70'456
Suisse Population 7'870'134(7'954'662| 8'039'060] 8'139'631 | 8'237'666
%o 9.7 8.4 8.0 8.4 8.6
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Soins somatiques aigus spécialisés - Nouveau-nés (total) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Durées moyennes de séjour

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

Haut-Valais Intracantonal 5.8 5.6 5.4 5.6 5.3 5.1 5.1

Extracantonal 5.7 7.1 7.7 5.8 5.4 4.5 4.5

Somme : 5.7 5.7 5.5 5.6 5.3 5.0 5.0

. Intracantonal 4.8 4.8 4.7 4.5 4.4 5.1 5.1

Valais central Extracantonal 6.8 65 6.2 9.0 78 55 55

Somme : 4.9 4.8 4.7 4.6 4.5 5.1 5.1

. . Intracantonal 4.9 5.0 4.8 4.9 4.7 5.0 5.0
Chablais valaisan

Extracantonal 5.2 5.3 6.5 6.4 5.9 5.3 5.3

Somme : 4.9 5.0 4.9 5.0 4.8 5.1 5.1

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 5.8 5.6 5.4 5.6 5.3 5.1 5.1
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 4.8 4.8 4.6 4.5 4.3 5.1 5.1
Hopital du Chablais 4.9 5.0 4.9 4.9 4.7 5.0 5.0

Somme : 5.0 5.0 4.9 4.8 4.6 5.1 5.1

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 6.5 7.7 10.2 8.6 8.9 5.3 5.3
Extracantonal non-universitaire 5.7 5.7 5.2 4.8 4.6 5.2 5.2

Somme : 6.1 6.4 6.7 7.3 6.7 5.2 5.2
[Total 5.1 5.1 4.9 4.9 4.7| | 5.1 5.1

Durées moyennes de séjour en Suisse

2010 2011 2012 2013 2014

Hopitaux non-universitaires 5.4 5.3 5.0 5.0 4.8
Hopitaux universitaires 5.3 5.1 5.2 5.1 5.2
Total 5.4 5.3 5.1 5.0 4.9

Journées d'hospitalisation

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

. Intracantonal 3'918 3'485 3799 4'062 3'665 3'378 3'564
Haut-Valais

Extracantonal 164 206 207 167 134 129 136

Somme : 4'082 3'691 4'006 4'229 3'799 3'508 3'700

Valais central Intracantonal 7'941 7'658 7'622 7769 7'351 8'218 8'670

Extracantonal 464 252 267 424 484 340 359

Somme : 8'405 7'910 7'889 8'193 7'835 8'558 9'029

. . Intracantonal 2'416 2'172 2'125 2'191 2'184 2'334 2'462
Chablais valaisan

Extracantonal 201 128 137 303 224 157 166

Somme : 2'617 2'300 2'262 2'494 2'408 2'491 2'628

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 3'933 3'435 3727 4'030 3'661 3'385 3571
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 7'342 7'123 7'116 7'121 6'779 7'572 7'988
Hopital du Chablais 3'000 2'757 2'703 2'871 2'760 2'973 3'137

Somme : 14'275| 13'315( 13'546| 14'022| 13'200 13'930 14'696

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 446 232 286 687 551 348 367
Extracantonal non-universitaire 383 354 325 207 291 279 294

Somme : 829 586 611 894 842 626 661
Total 15'104 13'901| 14'157| 14'916 14‘042| | 14'557 15'357
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Soins somatiques aigus spécialisés - Soins de base aux nouveau-nés Source : Statistique médicale des hépitaux (OFS)
(niveaux | et llA, a partir de la 34e sem. et >= 2000 g) (NEO1)

Soins somatiques aigus spécialisés - Soins de base aux nouveau-nés
(niveaux | et IIA, a partir de la 34e sem. et >= 2000 g) (NEO1)

Hospitalisations

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

675 619 697 722 692 662 699
Intracantonal
. 96.8%| 95.8%| 96.8%| 96.9%| 96.8% 96.8 % 96.8 %
Haut-Valais
22 27 23 23 23 22 23
Extracantonal
3.2% 4.2% 3.2% 3.1% 3.2% 3.2% 3.2%
Somme : 697 646 720 745 715 684 721
1'650 1'597 1'604 1'691 1'678 1'601 1'689
Intracantonal
) 96.8%| 98.2%| 98.0%| 98.7%| 97.4% 97.1 % 97.1 %
Valais central
54 29 33 22 44 48 51
Extracantonal
3.2% 1.8 % 2.0 % 1.3% 2.6 % 2.9 % 2.9 %
Somme : 1'704 1'626 1'637 1'713 1'722 1'650 1'740
488 430 436 437 455 460 486
Intracantonal
. . 93.5%| 94.7%| 96.5%| 93.4%| 942% 94.8 % 94.8 %
Chablais v n
34 24 16 31 28 25 26
Extracantonal
6.5 % 5.3 % 3.5 % 6.6 % 5.8 % 5.2 % 5.2 %
Somme : 522 454 452 468 483 486 512
T
Intracantonal par hépital
Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 675 609 685 709 685 662 699
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 1'525 1'485 1'508 1'573 1'557 1'476 1'557
Hépital du Chablais 613 552 544 568 583 586 618
Somme : 2'813 2'646 2'737 2'850 2'825 2'724 2'874
Extracantonal par type d'hopital
Extracantonal universitaire 43 19 10 34 32 41 43
Extracantonal non-universitaire 67 61 62 42 63 54 57
Somme : 110 80 72 76 95 95 100
Total
Intracantonal 96.2 % 97.1 % 97.4% 97.4 % 96.7 % 96.6 % 96.6 %
Extracantonal 3.8% 2.9 % 2.6 % 2.6 % 3.3% 3.4% 3.4%
Somme : 2'923 2'726 2'809 2'926 2'920 2'819 2'974

Taux d'hospitalisation pour 1'000 habitants

2010 2011 2012 2013 2014

Hospitalisations 697 646 720 745 715
Haut-Valais Population 80'835 81'133 81'596 81'858 82'284
%o 8.6 8.0 8.8 9.1 8.7
Hospitalisations 1'704 1'626 1'637 1'713 1'722
Valais central Population 183'380( 186'402| 189'853| 193'724| 196'922
%o 9.3 8.7 8.6 8.8 8.7
Hospitalisations 522 454 452 468 483
Chablais valaisan Population 48'469 49'487 50'283 51'429 52'557
%o 10.8 9.2 9.0 9.1 9.2
Hospitalisations 2'923 2'726 2'809 2'926 2'920
Valais Population 312'684| 317'022| 321'732| 327'011| 331'763
%o 9.3 8.6 8.7 8.9 8.8
Hospitalisations 75'220 65'998 62'935 66'511 69'070
Suisse Population 7'870'134|7'954'662(8'039'060( 8'139'631 | 8'237'666
%o 9.6 8.3 7.8 8.2 8.4
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Soins somatiques aigus spécialisés - Soins de base aux nouveau-nés Source : Statistique médicale des hépitaux (OFS)
(niveaux | et llA, a partir de la 34e sem. et >= 2000 g) (NEO1)

Durées moyennes de séjour

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

. Intracantonal 5.8 5.6 5.4 5.5 5.3 5.1 5.1
Haut-Valais
Extracantonal 55 5.8 5.7 5.3 5.3 5.1 5.1
Somme : 5.8 5.6 5.4 5.5 5.3 5.1 5.1
. Intracantonal 4.8 4.8 4.6 4.5 4.3 5.1 5.1
Valais central
Extracantonal 5.7 5.5 5.1 4.7 4.5 5.2 5.2
Somme : 4.8 4.8 4.7 4.5 4.3 5.1 5.1
. . Intracantonal 4.9 5.0 4.8 4.7 4.6 5.1 5.1
Chablais val n
Extracantonal 5.1 5.3 5.4 4.7 5.0 5.3 5.3
Somme : 4.9 5.0 4.8 4.7 4.6 5.1 5.1

Intracantonal par hépital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 5.8 5.6 5.4 5.6 5.3 5.1 5.1
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 4.8 4.8 4.6 4.4 4.3 5.1 5.1
Hopital du Chablais 4.9 5.0 4.9 4.7 4.6 5.1 5.1

Somme : 5.1 5.0 4.9 4.8 4.6 5.1 5.1

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 5.0 5.2 6.6 4.9 5.2 5.2 5.2
Extracantonal non-universitaire 5.7 5.7 5.2 4.9 4.6 5.2 5.2

Somme : 5.4 5.6 5.4 4.9 4.8 5.2 5.2
[Total 5.1 5.0 4.9 4.8 4.6 [ 5.1 5.1

Durées moyennes de séjour en Suisse

2010 2011 2012 2013 2014

Hopitaux non-universitaires 5.4 5.3 5.0 5.0 4.8
Hopitaux universitaires 5.0 4.9 4.9 4.7 4.7
Total 5.4 5.3 5.0 4.9 4.8

Journées d'hospitalisation

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

. Intracantonal 3'892 3'461 3761 3'977 3'647 3'360 3'545
Haut-Valais

Extracantonal 120 157 131 121 121 109 115

Somme : 4'012 3'618 3'892 4'098 3'768 3'470 3'661

Valais central Intracantonal 7'921 7'599 7'454 7'548 7'292 8'197 8'647

Extracantonal 307 160 168 103 196 249 263

Somme : 8'228 7'759 7'622 7'651 7'488 8'446 8'910

Chablais valaisan Intracantonal 2'402 2'155 2'084 2'061 2'103 2'326 2'453

Extracantonal 172 128 87 146 140 133 140

Somme : 2'574 2'283 2'171 2'207 2'243 2'458 2'593

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 3'907 3'411 3'679 3'943 3'643 3'367 3'552
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 7'323 7'066 6'968 6'978 6'739 7'552 7'967
Hopital du Chablais 2'985 2'738 2'652 2'665 2'660 2'964 3127

Somme : 14'215| 13'215| 13'299| 13'586| 13'042 13'883 14'646

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 216 98 66 166 166 213 224
Extracantonal non-universitaire 383 347 320 204 291 279 294

Somme : 599 445 386 370 457 491 518
Total 14'814| 13'660 13'685| 13'956 13‘499| | 14'375 15'164

304



Soins somatiques aigus spécialisés - Néonatologie (niveau 1B, a partir de la 32e sem. et >= 1250 g) (NEO1.1) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Soins somatiques aigus spécialisés - Néonatologie (niveau IIB, a partir de la 32e sem. et >= 1250 g) (NEO1.1)

Hospitalisations

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

3 2 4 3 3 3
Intracantonal
. 75.0 % 100.0 %[ 66.7%| 75.0% 75.0 % 75.0 %
Haut-Valais
1 2 2 1 1 1
Extracantonal
25.0 %| 100.0 % 33.3%| 25.0% 25.0 % 25.0 %
Somme : 4 2 2 6 4 4 4
2 3 9 15 7 2 2
Intracantonal
) 18.2%| 37.5%| 100.0%| 93.8%| 63.6% 18.2 % 18.2 %
Valais central
9 5 1 4 9 9
Extracantonal
81.8%| 625% 6.3%| 36.4% 81.8 % 81.8 %
Somme : 11 8 9 16 11 11 11
1 1 1 14 7 1 1
Intracantonal
. . 16.7 %| 100.0 %| 50.0%| 70.0%| 100.0 % 16.7 % 16.7 %
Chablais v n
5 1 6 5 5
Extracantonal
83.3% 50.0 %| 30.0% 83.3% 83.3%
Somme : 6 1 2 20 7 6 6
T
Intracantonal par hopital
Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 3 3 4 3 3 3
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 2 3 8 9 4 2 2
Hépital du Chablais 1 1 1 20 10 1 1
Somme : 6 4 12 33 17 6 6
Extracantonal par type d'hopital
Extracantonal universitaire 15 7 1 8 5 14 15
Extracantonal non-universitaire 1
Somme : 15 7 1 9 5 14 15
Total
Intracantonal 28.6 %| 36.4%| 923%| 786%| 77.3% 28.8 % 28.8 %
Extracantonal 71.4%| 63.6% 77%| 214%| 227% 712 % 712 %
Somme : 21 11 13 42 22 20 21

Taux d'hospitalisation pour 1'000 habitants

2010 2011 2012 2013 2014

Hospitalisations 4 2 2 6 4
Haut-Valais Population 80'835 81'133 81'596 81'858 82'284
%o 0.0 0.0 0.0 0.1 0.0
Hospitalisations 11 8 9 16 11
Valais central Population 183'380| 186'402| 189'853( 193'724( 196'922
%o 0.1 0.0 0.0 0.1 0.1
Hospitalisations 6 1 2 20 7
Chablais valaisan Population 48'469 49'487 50'283 51'429 52'557
%o 0.1 0.0 0.0 0.4 0.1
Hospitalisations 21 11 13 42 22
Valais Population 312'684( 317'022| 321'732| 327'011| 331'763
%o 0.1 0.0 0.0 0.1 0.1
Hospitalisations 800 500 517 724 716
Suisse Population 7'870'134| 7'954'662| 8'039'060| 8'139'631 | 8'237'666
%o 0.1 0.1 0.1 0.1 0.1
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Soins somatiques aigus spécialisés - Néonatologie (niveau 1B, a partir de la 32e sem. et >= 1250 g) (NEO1.1) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Durées moyennes de séjour

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

. Intracantonal 7.7 13.0 20.3 4.7 4.7 4.7
Haut-Valais

Extracantonal 13.0 24.5 12,5 7.0 4.7 4.7

Somme : 9.0 24.5 13.0 17.7 5.3 4.7 4.7

Valais central Intracantonal 4.5 19.0 7.3 12.6 4.7 3.0 3.0

Extracantonal 10.4 9.2 4.0 10.0 6.7 6.7

Somme : 9.4 12.9 7.3 12.1 6.6 6.0 6.0

Chablais valaisan Intracantonal 1.0 16.0 12.0 9.3 116 1.0 1.0

Extracantonal 5.8 5.0 11.3 5.3 5.3

Somme : 5.0 16.0 8.5 9.9 11.6 4.5 4.5

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 7.7 12.0 20.3 4.7 4.7 4.7
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 4.5 19.0 7.0 12.6 3.5 3.0 3.0
Hopital du Chablais 1.0 16.0 12.0 10.3 10.0 1.0 1.0

Somme : 5.5 18.3 8.7 12.1 7.5 3.5 3.5

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 9.1 13.6 5.0 11.8 9.4 6.1 6.1
Extracantonal non-universitaire 3.0

Somme : 9.1 13.6 5.0 10.8 9.4 6.1 6.1
[Total 8.0 15.3 8.4 11.8 8.0| [ 5.3 5.3

Durées moyennes de séjour en Suisse

2010 2011 2012 2013 2014

Hopitaux non-universitaires 8.7 7.9 7.1 7.0 6.5
Hépitaux universitaires 9.8 10.7 7.5 9.3 8.5
Total 9.2 8.9 7.3 8.0 7.3

Journées d'hospitalisation

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

. Intracantonal 23 26 81 14 14 14
Haut-Valais

Extracantonal 13 49 25 7 5 5

Somme : 36 49 26 106 21 18 19

. Intracantonal 9 57 66 189 33 6 6

Valais central Extracantonal 94 46 4 40 58 61

Somme : 103 103 66 193 73 64 67

L Intracantonal 1 16 12 130 81 1 1

Chablais v n Extracantonal 29 5 68 24 26

Somme : 30 16 17 198 81 25 27

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 23 36 81 14 14 14
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 9 57 56 113 14 6 6
Hopital du Chablais 1 16 12 206 100 1 1

Somme : 33 73 104 400 128 20 22

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 136 95 5 94 47 87 92
Extracantonal non-universitaire 3

Somme : 136 95 5 97 47 87 92
Total 169 168 109 497 175] [ 108 114
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Soins somatiques aigus spécialisés - Néonatologie spécialisée (niveau Ill) (NEO1.1.1) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Soins somatiques aigus spécialisés - Néonatologie spécialisée (niveau Ill) (NEO1.1.1)

Hospitalisations

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

Intracantonal 3 4 6 2 2 3 3
. 33.3%]| 100.0%| 60.0%| 33.3%| 66.7% 33.3% 33.3%
Haut-Valais
Extracantonal 6 4 4 1 6 6
66.7 % 40.0%| 66.7%| 33.3% 66.7 % 66.7 %
Somme : 9 4 10 6 8 9 9
Intracantonal 9 1 23 12 4 9 9
) 64.3%| 16.7%| 69.7%| 33.3%| 222% 64.3 % 64.3 %
Valais central
Extracantonal 5 5 10 24 14 5 5
35.7%| 83.3%| 30.3%| 66.7%| 77.8% 35.7% 35.7%
Somme : 14 6 33 36 18 14 14
Intracantonal 2 1 6 2 2
. . 100.0 %| 100.0 %| 60.0 % 100.0 %| 100.0 %
Chablais v n
Extracantonal 4 10 10
40.0 %| 100.0 %| 100.0 %
Somme : 2 1 10 10 10 2 2
I

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 3 4 6 3 2 3 3
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVSs) 8 20 11 4 8 8
Hopital du Chablais 3 2 9 3 3

Somme : 14 6 35 14 6 14 14

Extracantonal par type d'hopital
Extracantonal universitaire 11 4 17 38 25 11 11

Extracantonal non-universitaire 1 1
Somme : 11 5 18 38 25 11 11
Total
Intracantonal 56.0 %| 54.5%| 66.0%| 26.9%| 19.4% 55.8 % 55.8 %
Extracantonal 44.0%| 455%| 34.0%| 73.1%| 80.6% 44.2 % 44.2 %
Somme : 25 11 53 52 31 24 26

Taux d'hospitalisation pour 1'000 habitants

2012 2013 2014

Hospitalisations 9 4 10 6 3
Haut-Valais Population 80'835 81'133 81'596 81'858 82'284
%o 0.1 0.0 0.1 0.1 0.0
Hospitalisations 14 6 33 36 18
Valais central Population 183'380| 186'402| 189'853| 193724 196'922
%o 0.1 0.0 0.2 0.2 0.1
Hospitalisations 2 1 10 10 10
Chablais valaisan Population 48'469 49'487 50'283 51'429 52'557
%o 0.0 0.0 0.2 0.2 0.2
Hospitalisations 25 11 53 52 31
Valais Population 312'684( 317'022| 321'732| 327'011| 331'763
%o 0.1 0.0 0.2 0.2 0.1
Hospitalisations 706 540 984 980 670
Suisse Population 7'870'1347'954'662(8'039'060|8'139'631|8'237'666
%0 0.1 0.1 0.1 0.1 0.1
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Soins somatiques aigus spécialisés - Néonatologie spécialisée (niveau Ill) (NEO1.1.1) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Durées moyennes de séjour

Haut-Valais Intracantonal 1.0 6.0 2.0 2.0 2.0 1.5 15

Extracantonal 5.2 19.0 5.3 6.0 2.5 2.5

Somme : 3.8 6.0 8.8 4.2 3.3 2.2 2.2

. Intracantonal 1.2 2.0 4.4 2.7 6.5 1.8 1.8

Valais central

Extracantonal 12.6 9.2 9.9 13.2 17.7 6.8 6.8

Somme : 5.3 8.0 6.1 9.7 15.2 3.6 3.6

Chablais valaisan Intracantonal 6.5 1.0 4.8 3.8 3.8
Extracantonal 11.3 8.9 8.4

Somme : 6.5 1.0 7.4 8.9 8.4 3.8 3.8

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 1.0 6.0 2.0 2.0 2.0 1.5 15
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 1.3 4.6 2.7 6.5 1.9 1.9
Hopital du Chablais 4.7 15 4.3 2.9 2.9

Somme : 1.9 4.5 4.1 2.6 5.0 2.0 2.0

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 8.5 9.8 12.6 11.2 13.5 4.4 4.4
Extracantonal non-universitaire 7.0 5.0

Somme : 8.5 9.2 12.2 11.2 13.5 4.4 4.4
[Total 4.8 6.6 6.8 8.9 11.9| | 3.1 3.1

Durées moyennes de séjour en Suisse

010 0 0 0 014
Hopitaux non-universitaires 3.4 7.7 5.6 6.2 6.4
Hopitaux universitaires 9.3 9.2 7.6 9.8 14.9
Total 6.4 8.5 6.7 8.4 13.0

Journées d'hospitalisation

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

. Intracantonal 3 24 12 4 4 4 5
Haut-Valais
Extracantonal 31 76 21 6 15 16
Somme : 34 24 88 25 10 19 20
Valais central Intracantonal 11 2 102 32 26 15 16
Extracantonal 63 46 99 317 248 33 35
Somme : 74 48 201 349 274 48 51
|
Chablais valaisan Intracantonal 13 1 29 7 7
Extracantonal 45 89 84
Somme : 13 1 74 89 84 7 7

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 3 24 12 6 4 4 5
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 10 92 30 26 15 15
Hopital du Chablais 14 3 39 8 9

Somme : 27 27 143 36 30 27 28

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 94 39 215 427 338 48 50
Extracantonal non-universitaire 7 5

Somme : 94 46 220 427 338 48 50
Total 121 73 363 463 368| [ 75 79
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Soins somatiques aigus spécialisés - (Radio-)oncologie (total) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Soins somatiques aigus spécialisés - (Radio-)oncologie (total)

Hospitalisations

Domicile 2010 2011 2012 PAK] 2014 2020 bas 2020 haut

53 92 110 113 87 53 56
Intracantonal
. 58.2%| 724%| 73.3%| 83.7%| 87.9% 66.6 % 66.6 %
Haut-Valais
38 35 40 22 12 26 28
Extracantonal
41.8%| 27.6%| 26.7%| 163%| 12.1% 33.4% 33.4%
Somme : 91 127 150 135 99 79 83
212 244 255 223 291 171 180
Intracantonal
. 88.3%| 78.2%| 89.2%| 858%| 87.1% 89.8 % 89.8 %
Valais central
28 68 31 37 43 19 21
Extracantonal
11.7%| 21.8%| 10.8%| 142%| 129% 10.2 % 10.2 %
Somme : 240 312 286 260 334 190 201
49 51 45 48 52 37 39
Intracantonal
. . 77.8%| 91.1%| 84.9%| 64.0%| 650% 80.0 % 80.0 %
Chablais valaisan
14 5 8 27 28 9 10
Extracantonal
22.2% 8.9%| 151%| 36.0%| 35.0% 20.0 % 20.0 %
Somme : 63 56 53 75 80 46 49
I
Intracantonal par hopital
Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 45 72 97 94 72 47 50
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 232 289 286 261 325 188 198
Hopital du Chablais 37 26 27 29 33 25 27
Somme : 314 387 410 384 430 260 275
Extracantonal par type d'hopital
Extracantonal universitaire 76 89 69 55 70 51 54
Extracantonal non-universitaire 4 19 10 31 13 4 4
Somme : 80 108 79 86 83 55) 58
Total
Intracantonal 79.7%| 78.2%| 83.8%| 81.7%| 83.8% 82.5% 82.5%
Extracantonal 20.3%| 21.8%| 16.2%| 183 %| 16.2% 17.5% 17.5%
Somme : 394 495 489 470 513 316 333

Taux d'hospitalisation pour 1'000 habitants

2010 2011 2012 2013 2014

Hospitalisations 91 127 150 135 99
Haut-Valais Population 80'835 81'133 81'596 81'858 82'284
%o 1.1 1.6 1.8 1.6 1.2
Hospitalisations 240 312 286 260 334
Valais central Population 183'380( 186'402| 189'853| 193'724( 196'922
%0 1.3 1.7 1.5 1.3 1.7
Hospitalisations 63 56 53 75 80
Chablais valaisan Population 48'469( 49'487 50'283 51'429 52'557
%o 1.3 1.1 1.1 1.5 1.5
Hospitalisations 394 495 489 470 513
Valais Population 312'684( 317'022| 321'732| 327'011| 331'763
%0 1.3 1.6 1.5 1.4 1.5
Hospitalisations 11'773| 12'413| 11'693| 12'236| 11'514
Suisse Population 7'870'134|7'954'662(8'039'060(8'139'631(8'237'666
%0 1.5 1.6 1.5 1.5 1.4
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Soins somatiques aigus spécialisés - (Radio-)oncologie (total) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Durées moyennes de séjour

Domicile 2013 2014 2020 bas 2020 haut

. Intracantonal 16.8 16.1 17.6 18.6 16.0 8.8 8.8
Haut-Valais

Extracantonal 6.1 6.2 7.4 4.5 7.5 5.6 5.6

Somme : 12.4 13.4 14.9 16.3 14.9 7.7 7.7

Valais central Intracantonal 6.6 7.0 7.4 8.1 8.5 6.2 6.2

Extracantonal 6.9 6.1 5.1 4.3 5.8 6.8 6.8

Somme : 6.6 6.8 7.2 7.6 8.1 6.3 6.3

. . Intracantonal 6.0 8.8 7.0 10.3 9.2 5.9 5.9
Chablais valaisan

Extracantonal 6.0 6.2 5.3 6.1 6.8 4.3 4.3

Somme : 6.0 8.6 6.8 8.8 8.3 5.6 5.6

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 18.8 18.4 19.5 21.6 18.5 8.8 8.8
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 6.6 7.0 7.1 7.7 8.1 6.3 6.3
Hopital du Chablais 5.4 10.6 8.2 12.7 11.2 5.6 5.6

Somme : 8.2 9.4 10.1 115 10.1 6.7 6.7

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 6.0 5.7 5.7 5.2 5.6 57 57
Extracantonal non-universitaire 13.3 7.9 10.5 45 10.5 6.6 6.6

Somme : 6.4 6.1 6.3 4.9 6.4 5.8 5.8
[Total 7.8 8.7 9.5 10.3 9.5 [ 6.5 6.5

Durées moyennes de séjour en Suisse

Hopitaux non-universitaires 7.7 8.2 8.4 8.8 9.4
Hopitaux universitaires 6.4 7.0 8.0 7.4 7.3
Total 7.3 7.8 8.3 8.4 8.8

Journées d'hospitalisation

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

. Intracantonal 893 1'484 1'941 2'105 1'388 462 487
Haut-Valais

Extracantonal 233 217 296 100 90 148 156

Somme : 1'126 1'701 2'237 2'205 1'478 610 643

Valais central Intracantonal 1'392 1'697 1'893 1'807 2'463 1'063 1122

Extracantonal 192 412 159 159 249 132 139

Somme : 1'584 2'109 2'052 1'966 2'712 1'195 1'260

. . Intracantonal 295 449 316 495 476 220 232
Chablais valaisan

Extracantonal 84 31 42 164 190 40 42

Somme : 379 480 358 659 666 259 274

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 844 1'327 1'894 2'027 1'331 417 440
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 1'538 2'027 2'035 2'013 2'628 1'185 1251
Hopital du Chablais 198 276 221 367 368 142 149

Somme : 2'580 3'630 4'150 4'407 4'327 1'744 1'840

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 456 510 392 285 392 295 311
Extracantonal non-universitaire 53 150 105 138 137 24 26

Somme : 509 660 497 423 529 319 337
Total 3'089 4'290 4'647 4'830 4‘856| | 2'064 2'177
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Soins somatiques aigus spécialisés - Oncologie (ONK1) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Soins somatiques aigus spécialisés - Oncologie (ONK1)

Hospitalisations

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

47 71 79 81 63 48 50
Intracantonal
. 71.2%| 789%| 86.8%| 93.1%| 98.4% 86.1 % 86.1 %
Haut-Valais
19 19 12 6 1 8 8
Extracantonal
28.8%| 21.1%| 132% 6.9 % 1.6 % 13.9 % 13.9 %
Somme : 66 90 91 87 64 55 58
164 181 180 164 179 122 129
Intracantonal
. 87.7%| 75.1%| 87.8%| 87.2%| 87.7% 89.7 % 89.7 %
Valais central
23 60 25 24 25 14 15
Extracantonal
123 %| 249%| 122%| 12.8%| 123 % 10.3 % 10.3 %
Somme : 187 241 205 188 204 136 144
40 37 31 28 32 26 28
Intracantonal
. . 78.4%| 90.2%| 93.9%| 57.1%| 582% 79.7 % 79.7 %
Chablais valaisan
11 4 2 21 23 7 7
Extracantonal
21.6 % 9.8 % 6.1%| 429%| 41.8% 20.3% 20.3 %
Somme : 51 41 33 49 55 33 35
I
Intracantonal par hopital
Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 44 60 76 72 56 46 49
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 172 204 188 176 190 127 134
Hopital du Chablais 35 25 26 25 28 23 24
Somme : 251 289 290 273 274 196 207
Extracantonal par type d'hopital
Extracantonal universitaire 50 69 33 28 41 26 27
Extracantonal non-universitaire 3 14 6 23 8 3 3
Somme : 53 83 39 51 49 29 30
Total
Intracantonal 82.6 %| 77.7%| 88.1%| 843%| 84.8% 87.3% 87.3%
Extracantonal 174%| 223%| 119%| 15.7%| 152% 12.7 % 12.7 %
Somme : 304 372 329 324 323 225 237

Taux d'hospitalisation pour 1'000 habitants

2010 2011 2012 2013 2014

Hospitalisations 66 90 91 87 64
Haut-Valais Population 80'835 81'133 81'596 81'858 82'284
%0 0.8 1.1 1.1 1.1 0.8
Hospitalisations 187 241 205 188 204
Valais central Population 183'380( 186'402| 189'853| 193'724( 196'922
%0 1.0 1.3 1.1 1.0 1.0
Hospitalisations 51 41 33 49 55
Chablais valaisan Population 48'469| 49'487 50283 51'429 52'557
%o 1.1 0.8 0.7 1.0 1.0
Hospitalisations 304 372 329 324 323
Valais Population 312'684| 317'022| 321'732| 327'011| 331'763
%0 1.0 1.2 1.0 1.0 1.0
Hospitalisations 8'425 8'326 6'885 7'078 6'248
Suisse Population 7'870'134(7'954'662(8'039'060(8'139'631(8'237'666
%o 1.1 1.0 0.9 0.9 0.8
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Soins somatiques aigus spécialisés - Oncologie (ONK1) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Durées moyennes de séjour

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

. Intracantonal 17.5 15.1 17.2 17.8 14.5 8.7 8.7
Haut-Valais

Extracantonal 4.6 5.9 7.6 5.5 20.0 4.2 4.2

Somme : 13.8 13.2 15.9 17.0 14.6 8.1 8.1

Valais central Intracantonal 5.4 5.5 5.3 6.5 5.4 5.8 5.8

Extracantonal 6.8 5.8 5.6 3.7 5.0 5.9 5.9

Somme : 5.6 5.6 5.3 6.2 5.4 5.8 5.8

. . Intracantonal 51 7.5 6.8 7.7 9.1 4.9 4.9
Chablais valaisan

Extracantonal 3.5 3.5 6.0 4.2 6.7 3.9 3.9

Somme : 4.7 7.1 6.8 6.2 8.1 4.7 4.7

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 18.5 16.7 17.8 19.7 16.1 8.7 8.7
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 5.4 5.4 5.1 6.3 5.3 5.7 5.7
Hopital du Chablais 5.1 9.8 7.8 8.3 9.5 5.0 5.0

Somme : 7.6 8.1 8.7 10.0 7.9 6.4 6.4

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 5.1 4.9 5.6 4.6 5.9 4.7 4.7
Extracantonal non-universitaire 8.0 9.6 10.0 3.5 7.1 7.2 7.2

Somme : 53 5.7 6.3 4.1 6.1 5.0 5.0
[Total 7.2 7.6 8.4 9.1 7.7| | 6.2 6.2

Durées moyennes de séjour en Suisse

2010 2011 2012 2013 2014

Hopitaux non-universitaires 6.5 6.7 6.3 6.5 6.8
Hopitaux universitaires 5.3 4.9 5.2 5.7 5.3
Total 6.2 6.2 6.1 6.3 6.5

Journées d'hospitalisation

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

. Intracantonal 823 1'075 1'358 1'445 914 413 435
Haut-Valais

Extracantonal 87 113 91 33 20 33 34

Somme : 910 1'188 1'449 1'478 934 445 470

Valais central Intracantonal 886 1'002 948 1'071 969 705 744

Extracantonal 156 348 141 89 125 84 88

Somme : 1'042 1'350 1'089 1'160 1'094 789 833

. . Intracantonal 204 278 212 216 292 131 138
Chablais valaisan

Extracantonal 38 14 12 88 155 26 28

Somme : 242 292 224 304 447 157 166

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 813 999 1'349 1'416 900 405 427
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 923 1111 967 1'109 1'010 730 770
Hopital du Chablais 177 245 202 207 265 114 121

Somme : 1'913 2'355 2'518 2'732 2'175 1'249 1'318

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 257 340 184 130 243 121 128
Extracantonal non-universitaire 24 135 60 80 57 22 23

Somme : 281 475 244 210 300 143 150
Total 2'194 2'830 2'762 2'942 2'475| | 1'391 1'468
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Soins somatiques aigus spécialisés - Radio-oncologie (RAO1) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Soins somatiques aigus spécialisés - Radio-oncologie (RAO1)

Hospitalisations

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

4 18 22 22 20 4 4
Intracantonal
. 57.1%| 81.8%| 66.7%| 88.0%| 76.9% 64.2 % 64.2 %
Haut-Valais
3 4 11 3 6 2 2
Extracantonal
429 %| 18.2%| 33.3%| 12.0%| 23.1% 35.8 % 35.8%
Somme : 7 22 33 25 26 6 6
39 52 56 43 94 38 40
Intracantonal
. 88.6 %| 88.1%| 949%| 843%| 97.9% 87.5% 87.5%
Valais central
5 7 3 8 2 5 6
Extracantonal
114 %| 11.9% 51%| 15.7% 21% 12.5 % 12.5 %
Somme : 44 59 59 51 96 43 45
8 11 12 17 16 9 10
Intracantonal
. . 80.0 %| 91.7 %| 100.0%| 81.0%| 88.9% 84.5 % 84.5 %
Chablais valaisan
2 1 4 2 2 2
Extracantonal
20.0 % 8.3 % 19.0%| 11.1% 15.5 % 15.5 %
Somme : 10 12 12 21 18 11 12
T
Intracantonal par hopital
Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 1 12 16 17 16 1 1
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 48 68 73 62 111 a7 49
Hopital du Chablais 2 1 1 3 3 2 3
Somme : 51 81 90 82 130 51 53
Extracantonal par type d'hopital
Extracantonal universitaire 9 7 10 10 8 8 9
Extracantonal non-universitaire 1 5 4 5 2 1 1
Somme : 10 12 14 15 10 9 10
Total
Intracantonal 83.6 %| 87.1%| 86.5%| 845%| 929% 84.7 % 84.7 %
Extracantonal 16.4%| 129%| 13.5%| 155% 7.1% 15.3 % 15.3 %
Somme : 61 93 104 97 140 60 63

Taux d'hospitalisation pour 1'000 habitants

2010 2011 2012 2013 2014

Hospitalisations 7 22 33 25 26
Haut-Valais Population 80'835| 81'133| 81'596( 81'858| 82284
%0 0.1 0.3 0.4 0.3 0.3
Hospitalisations 44 59 59 51 96
Valais central Population 183'380( 186'402| 189'853| 193'724| 196'922
%60 0.2 0.3 0.3 0.3 0.5
Hospitalisations 10 12 12 21 18
Chablais valaisan Population 48'469| 49'487| 50'283| 51'429| 52'557
%60 0.2 0.2 0.2 0.4 0.3
Hospitalisations 61 93 104 97 140
Valais Population 312'684| 317'022| 321'732| 327'011| 331'763
%60 0.2 0.3 0.3 0.3 0.4
Hospitalisations 2'310 2'697 3'177 3'263 3273
Suisse Population 7'870'134|7'954'662|8'039'060(8'139'631|8'237'666
%60 0.3 0.3 0.4 0.4 0.4
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Soins somatiques aigus spécialisés - Radio-oncologie (RAO1) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Durées moyennes de séjour

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

Haut-Valais Intracantonal 15.5 22.1 21.0 23.4 23.0 11.6 11.6
Extracantonal 15.3 11.5 10.5 2.3 4.7 5.2 5.2

Somme : 154 20.1 17.5 20.9 18.8 9.3 9.3

Valais central Intracantonal 11.8 12.6 15.4 15.8 15.2 7.8 7.8
Extracantonal 7.2 7.9 2.3 5.6 12.5 8.9 8.9

Somme : 11.3 12.0 14.7 14.2 15.2 7.9 7.9

Chablais valaisan Intracantonal 10.9 14.5 7.3 15.1 9.3 8.5 8.5
Extracantonal 21.0 17.0 15.5 10.5 5.0 5.0

Somme : 12.9 14.7 7.3 15.1 9.4 7.9 7.9

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 31.0 27.3 27.9 28.6 26.9 11.2 11.2
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 11.6 125 13.0 13.2 13.8 7.9 7.9
Hopital du Chablais 10.5 31.0 19.0 47.7 25.0 10.9 10.9

Somme : 12.0 15.0 15.7 17.7 15.7 8.2 8.2

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 10.6 14.7 7.7 7.5 5.4 7.6 7.6
Extracantonal non-universitaire 29.0 3.0 11.3 7.8 15.5 3.8 3.8

Somme : 12.4 9.8 8.7 7.6 7.4 7.3 7.3
[Total 12.0 14.3 14.8 16.1 15.1] | 8.0 8.0

Durées moyennes de séjour en Suisse

2010 2011 2012 2013 2014

Hopitaux non-universitaires 13.1 14.1 13.7 13.7 14.2
Hopitaux universitaires 10.3 14.6 14.4 13.4 13.2
Total 12.2 14.3 13.9 13.6 14.0

Journées d'hospitalisation

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

Haut-Valais Intracantonal 62 397 462 515 460 41 44
Extracantonal 46 46 115 7 28 10 11

Somme : 108 443 577 522 488 52 55

Valais central Intracantonal 461 655 863 679 1'431 292 308
Extracantonal 36 55 7 45 25 48 50

Somme : 497 710 870 724 1'456 340 358

Chablais valaisan Intracantonal 87 159 88 256 149 79 83
Extracantonal 42 17 62 21 8 9

Somme : 129 176 88 318 170 87 92

Intracantonal par hopital

Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 31 328 446 486 431 13 13
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 558 852 948 821 1'534 372 393
Hopital du Chablais 21 31 19 143 75 27 29

Somme : 610 1'211 1'413 1'450 2'040 412 435

Extracantonal par type d'hopital

Extracantonal universitaire 95 103 77 75 43 64 68
Extracantonal non-universitaire 29 15 45 39 31 3 3

Somme : 124 118 122 114 74 67 70
|Tota| 734 1'329 1'535 1'564 2'114| | 479 505
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Soins somatiques aigus spécialisés - Médecine nucléaire (NUK1) Source : Statistique médicale des hopitaux (OFS)

Soins somatiques aigus spécialisés - Médecine nucléaire (NUK1)

Hospitalisations

Domicile 2010 2011 2012 2013 2014 2020 bas 2020 haut

2 3 9 10 4 1 2
Intracantonal
. 11.1%| 20.0%| 346%| 435%| 444% 8.2 % 8.2%
Haut-Valais
16 12 17 13 5 17 18
Extracantonal
88.9%]| 80.0%| 654%| 56.5%| 55.6% 91.8 % 91.8 %
Somme : 18 15 26 23 9 18 19
9 11 19 16 18 11 11
Intracantonal
. 100.0%| 91.7%| 86.4%| 76.2%| 529% 100.0 % 100.0 %
Valais central
1 3 5 16
Extracantonal
8.3%| 13.6%| 238%| 47.1%
Somme : 9 12 22 21 34 11 11
1 3 2 3 4 1 1
Intracantonal
. . 50.0 %| 100.0%| 25.0%| 60.0%| 57.1% 61.8 % 61.8 %
Chablais valaisan
1 6 2 3 1 1
Extracantonal
50.0 % 75.0%]| 40.0%| 42.9% 38.2% 38.2%
Somme : 2 & 8 5 7 2 2
I
Intracantonal par hopital
Spitalzentrum Oberwallis (SZO) 5 5
Centre Hospitalier du Centre du Valais (CHCVs) 12 17 25 23 24 14 14
Hopital du Chablais 1 2
Somme : 12 17 30 29 26 14 14
Extracantonal par type d'hopital
Extr